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[bookmark: bookmark3]1.1 项目由来
随着国民经济的高速发展和人民生活水平的提高，城市的生活垃圾问题日益突出， 急增的各类垃圾已成为环境污染的一大公害，严重威胁着人类的生存空间。近年来国内 关于如何有效处理生活垃圾成为各级政府重点关注的焦点，乐昌市的城市生活垃圾也已 成为日益严峻和亟待解决的民生问题。
为了有效控制城市生活垃圾对环境的不利影响，尽量使城市生活垃圾做到无害化、 减量化、资源化， 提高乐昌市的环境卫生质量和人民生活水平，达到国家卫生城市的要 求。通过建设城市生活垃圾焚烧发电厂项目， 既可节约大量土地资源，又可利用生活垃 圾发电，变废为宝，实现了对资源的综合利用，是具有较好的经济效益、环境效益和社 会效益的市政基础设施项目。
为了解决乐昌市生活垃圾处理问题，光大环保能源（乐昌）有限公司推动并建设 《乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目》，有关环保手续办理情况如下：
（1）2019年7月，乐昌市住房和城乡建设管理局委托广东韶科环保科技有限公司对 《乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目》进行了环境影响评价工作。
（2）2019年7月26日，《乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目环境影响报 告书》通过了韶关市生态环境局的审批，批文号为：韶环审〔2019〕87号（附件3）。
（3）2019年7月，光大环保能源（乐昌）有限公司进行了开工建设。
（4）2020年11月11日，光大环保能源（乐昌）有限公司取得韶关市生态环境局核 发排污许可证（证书编号：91440200MA53R7435G001V）（附件4）。
（5）2021年2月，《乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目》整体开始调试 运行。
（6）2021年7月2日，《乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目》通过了竣 工环境保护验收（附件5）。
根据《乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目环境影响报告书》及环评批复、 《乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目竣工环境保护验收监测报告》及验收意 见，乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目的有关情况如下：
乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目位于乐昌市乐城街道下西村委会学坵
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村小组的村背与长来镇地域交界处（原乐昌市垃圾填埋场内二期规划用地地块），处理 规模500t/d的生活垃圾焚烧发电厂，配置1台500t/d机械炉排炉、1台47.90t/h中温次高压 余热锅炉、1台12MW中温次高压纯凝式汽轮机组和1台12MW的发电机，同时配套烟气 处理系统、废水收集系统、灰渣处理系统等环保工程。乐昌市循环经济环保园（垃圾焚 烧发电）项目运营后，服务区范围内的生活垃圾将全部运至垃圾焚烧发电厂进行焚烧处 理，乐昌生活垃圾卫生填埋场不再卫生填埋生活垃圾。
根据《乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目环境影响报告书》及韶关市生 态环境局《关于乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目环境影响报告书的批复》 （韶环审〔2019〕87号）的批复对飞灰的处置内容：飞灰经螯合稳定化处理达到《生活 垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）中6.3条要求后，运到乐昌市生活垃圾卫 生填埋场处置。乐昌生活垃圾卫生填埋场将预留10万方的容积为本项目（乐昌市循环经 济环保园（垃圾焚烧发电）项目）稳定化达标的飞灰提供填埋专区。
在乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目运营前，乐昌生活垃圾卫生填埋场 设计填埋量为200t/d，实际填埋量为300t/d，由于乐昌市生活垃圾填埋场超负荷填埋，导 致乐昌生活垃圾卫生填埋场预留的10万方的容积飞灰填埋区现已填埋乐昌市生活垃圾。 乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目运营后，根据乐昌市循环经济环保园（垃 圾焚烧发电）项目运营统计可知，项目已建成500t/d的处理规模，实际入场的新鲜垃圾 量约300t/d，运行负荷较低，同时为彻底解决乐昌市生活垃圾填埋场陈腐垃圾的污染源， 拟将乐昌市生活垃圾填埋场的陈腐垃圾进行挖掘焚烧发电，每日焚烧陈腐垃圾量约为 200t/d。
乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目运行后不但可以大幅度减少乐昌市生 活垃圾的填埋量，减少乐昌市生活垃圾填埋负荷，还可以焚烧发电、变废为宝， 实现生 活垃圾的资源化处理。但生活垃圾焚烧产生的固化飞灰如果没有经过妥善地处理， 同样 会造成严重的环境问题，目前，光大环保能源（乐昌）有限公司产生的稳定化飞灰在现 有的应急填埋场填埋，应急填埋场的最大填埋年限为2年，现急需配套飞灰填埋区以解 决垃圾电厂稳定化飞灰填埋的问题。
鉴于以上情况，光大环保能源（乐昌）有限公司发函至乐昌市住房和城乡建设管理 局请示：由光大环保能源（乐昌）有限公司暂行垫资开挖并转运填埋场陈腐垃圾至乐昌 市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目进行焚烧处理，以保障项目焚烧生产线500吨/ 天运行需求，同时可将填埋场腾出充足库容进行飞灰填埋区改造（附件6）。此请示获
乐昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目环境影响报告书

2

得市委、市政府编号Q21-171批示：原则同意光大环保能源（乐昌）有限公司暂行先开 挖并转运填埋场陈腐垃圾至乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目进行焚烧处理 （附件7）。
因此，在乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目本着因地制宜建立规范、标 准、专有的场所处理处置生活垃圾焚烧飞灰是有效降低飞灰处置成本的有效办法， 同时 亦是科学控制飞灰污染的有效途径。
为对乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目产生飞灰进行有效的处置，且解 决乐昌市生活垃圾填埋场陈腐垃圾的污染源，乐昌市住房和城乡建设管理局作为实施单 位拟采用BOT特许经营权的投资建设运营模式（详见附件2），由投资主体光大环保能 源（乐昌）有限公司在乐昌市乐城街道下西村委会学坵村小组的村背与长来镇地域交界 处即原乐昌生活垃圾卫生填埋场内挖掘10万m3容积的陈腐垃圾进行焚烧处理，同时建设 乐昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目（以下简称“本项目”）。光大环保能源（乐昌） 有限公司在特许经营期内建设、运营和管理本项目，在特许经营期满后将本项目无偿、 完好移交给乐昌市住房和城乡建设管理局，并保证正常运行。本项目为乐昌市循环经济 环保园（垃圾焚烧发电）项目配套飞灰填埋场，填埋的物质主要是乐昌市循环经济环保 园（垃圾焚烧发电）项目运行期间产生的稳定化飞灰，不含厂区外其他单位产生的飞灰 或废弃物。进入本项目填埋的是经过稳定化并且符合《生活垃圾填埋场污染控制标准》 （GB16889-2008）中6.3条填埋废物的入场要求的飞灰，飞灰的稳定化过程由光大环保 能源（乐昌）有限公司自行在厂内完成，责任主体为光大环保能源（乐昌）有限公司,不 含在本项目建设范围内。
乐昌市生活垃圾卫生填埋场位于乐昌市乐城街道下西村、学岴村背与长来镇所属地 段交界处山地内。乐昌市生活垃圾卫生填埋场分两期建设， 一期建设规模为生活垃圾填 埋量200t/d，实际填埋量300t/d，项目建设内容包括道路系统、填埋库区、调节库、污水 处理区、填埋气体处理区等。原规划建设二期填埋库区的建设用地现已用于乐昌市循环 经济环保园（垃圾焚烧发电）项目的建设，该项目于2021年7月2日通过竣工环保验收并 投入使用，乐昌市生活垃圾卫生填埋场不再卫生填埋生活垃圾，乐昌市生活垃圾进入乐 昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目焚烧处理。乐昌市生活垃圾卫生填埋场于2013 年3月开始投入使用，于2021年7月停止卫生填埋生活垃圾，目前填埋库区填埋边界内占 地面积为28172m2，库容为40.3万m3，最大填埋厚度26m，填埋年限8.5年。新鲜垃圾和 覆土比例按照8:1进行设置，该场库区可填埋垃圾重量为42.96万吨。填埋库区现状约有
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49~50万m3 的陈腐垃圾，已占满整个填埋场的库容。
根据《生活垃圾卫生填埋场封场技术规范》（GB51220-2017）的要求：填埋作业至 堆体设计终场标高的区域或不再收纳垃圾而停止使用的区域，及终止填埋后填埋场整场 宜在垃圾堆体快速沉降期过后实施最终封场工程。本项目的责任主体为光大环保能源 （乐昌）有限公司，本项目以外的生活垃圾填埋区域责任主体为乐昌市住房和城乡建设 管理局，因此乐昌市住房和城乡建设管理局应按照相关技术规范对乐昌市生活垃圾填埋 场10万m3库容以外的陈腐垃圾进行相应的管控措施。
根据《中华人民共和国环境影响评价法》（2018年修订）、中华人民共和国国务院 令第682号《国务院关于修改〈建设项目环境保护管理条例〉的决定》， 本项目须进行 环境影响评价。根据《建设项目环境影响评价分类管理名录》（2021年版），本项目属 于“四十七、生态保护和环境治理业101危险废物（不含医疗废物）利用及处置—报告书 危险废物利用及处置的（产生单位内部回收再利用的除外；单纯收集、贮存的除外）ℽ , 应编制环境影响报告书。
受光大环保能源（乐昌）有限公司的委托，广州江碧源环保科技有限公司承担《乐 昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目环境影响报告书》的编制工作。接受委托后，根据 环评技术导则的要求，环评单位对项目现场进行了详细的现场调查，收集了与本项目相 关的资料并进行了认真分析，编制完成了本项目环境影响报告书。
[bookmark: bookmark6][bookmark: bookmark5]1.2 环境影响评价的工作过程
本次环评主要分为三个阶段，即调查分析和工作方案制定阶段，分析论证和预测评 价阶段，环境影响评价报告书编制阶段，详细评价工作程序见图 1.2-1。
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[image: ]
图 1.2-1    环境影响评价工作过程
[bookmark: bookmark8][bookmark: bookmark7]1.3 分析判定相关情况
1.3.1与产业政策的相符性分析
本项目为乐昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目，根据中华人民共和国国家发展和 改革委员会《产业结构调整指导目录（2019年本）》及其2021年修改决定，本项目属于 “鼓励类第四十三、环境保护与资源节约综合利用+20.城镇垃圾、农村生活垃圾、农村生 活污水、污泥及其他固体废弃物减量化、资源化、无害化处理和综合利用工程”，符合
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《产业结构调整指导目录（2019年本）》及其2021年修改要求。
1.3.2与用地、城市规划相符性分析
1.3.2.1与《乐昌市土地利用总体规划（2010-2020年）》相符性分析
根据《乐昌市土地利用总体规划（2010-2020年）调整完善方案》， 本项目所在地 为建设用地，因此本项目选址满足该规划要求。
1.3.2.2与《乐昌市城市总体规划（2016-2035年）》相符性分析
根据《广东省人民政府关于乐昌市城市总体规划（2016-2035年）的批复》（粤府 函〔2018〕246号）中的内容要求：按照绿色循环低碳的理念完善建设城市基础设施。 优化城市内外路网结构，提高道路通达性。坚持先地下、后地上的原则，系统推进水、 电、气、通信、 垃圾处理等各类市政基础设施以及地下综合管廊建设，综合平衡各类服 务设施布局，提升城市综合防灾能力和发展能力，提高城市居住和生活质量。
本项目为乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目配套飞灰填埋场，用于填埋 处置满足《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）中6.3条要求的生活垃圾 焚烧飞灰的稳定化物。
因此，本项目符合城市总体规划的要求。
乐昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目环境影响报告书
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图 1.3-1    乐城街道土地利用总体规划图（2010-2020年）（局部）
1.3.2.3与广东省城乡生活垃圾处理“十四五”规划相符性分析
广东省城乡生活垃圾处理“十四五”规划指出：强化焚烧飞灰环境管理。各地在规划 建设生活垃圾焚烧处理设施同步要落实飞灰的安全、无害化处置场所， 新建垃圾焚烧设 施原则上应配套飞灰处置设施，确保生活垃圾焚烧飞会得到安全处置。相关企业应严格 按照国家危险废物相关管理规定，对焚烧飞灰进行运输和无害化安全处置。飞灰达到相 应标准后进入卫生填埋场填埋或鼓励水泥窑协同处置。加强生活垃圾填埋场中飞灰填埋 区防水、防渗设施建设。
本项目的建设主要为了有效处置乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目产生 的经过稳定化处理后的飞灰，选址在乐昌市乐城街道下西村委会学坵村小组的村背与长 来镇地域交界处即原乐昌生活垃圾卫生填埋场范围内，符合广东省城乡生活垃圾处理“十 四五”规划的相关要求。
1.3.3与《生活垃圾卫生填埋处理技术规范》（GB 50869-2013）相符性分析
本项目与《生活垃圾卫生填埋处理技术规范》（GB 50869-2013）相符性分析见表
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1.3-1。
表1.3-1    与《生活垃圾卫生填埋处理技术规范》（GB 50869-2013）相符性分析

	序号
	《生活垃圾卫生填埋处理技术规范》 （GB 50869-2013）要求
	本项目情况
	是否符合

	



1
	
生活垃圾焚烧飞灰和医疗废物焚烧残渣  经过处理后满足现行国家标准《生活垃圾  填埋场污染控制标准》（GB16889-2008） 规定的条件，可进入生活垃圾填埋场填埋  处置。处置时应设置与生活垃圾填埋库区
有效分隔的独立填埋库区。
	本项目为乐昌市循环经济环保  园（垃圾焚烧发电）项目配套飞  灰填埋场，与生活垃圾填埋区有  效分割的独立填埋库区。用于填  埋处置满足《生活垃圾填埋场污  染控制标准》（GB16889-2008）
中 6.3 条要求的生活垃圾焚烧 飞灰的稳定化物。
	



符合

	

2
	填埋场必须进行防渗处理，防止对地下水
和地表水的污染，同时还应防止地下水进 入填埋场。
	本飞灰填埋区防渗衬垫系统采 用双层人工复合衬层，并根据规 范要求分别设置排水层和保护
层等。
	
符合

	

3
	根据填埋场场址水文地质情况，对可能发 生地下水对基础层稳定或对防渗系统破 坏的潜在危害时，应设置地下水收集导排
系统。
	本项目地下水依托现有地下水 导排系统，在防渗层下设置树枝 状地下水导流盲沟，盲沟内放置 Φ200mmHDPE 穿孔膜，地下水
经导流管排至地表水体。
	

符合

	



4
	

填埋场防洪系统根据地形可设置截洪坝、
[bookmark: _GoBack]截洪沟以及跌水和陡坡、集水池、洪水堤 升泵站、穿坝涵管等构筑物。
	库外防洪系统工程措施上采取 现有的环库截洪沟的方式，截洪 沟将截住的地表径流和库内抽 排雨水从库区周边排往库外。每 层填埋堆体坡脚四周设置封场 表面雨水排水沟，汇入环库截洪
沟后排出场外。
	


符合

	


5
	
填埋库区雨污分流系统应阻止未作业区
域的汇水流入生活垃圾堆体，应根据填埋 库区分区和填埋作业工艺进行设计。
	本项目沿围坝坝底外侧设置永
久性环库截洪沟，减少进入填埋
库区的地表径流，同时库内汇集
雨水也通过临时雨水抽排泵抽
至永久截洪系统，最终排至场外
自然沟渠。
	


符合


1.3.4与《生活垃圾焚烧飞灰污染控制技术规范（试行）》（HJ1134-2020）相符性分析
本项目与《生活垃圾焚烧飞灰污染控制技术规范（试行）》（HJ1134-2020）相符 性分析见表1.3-2。
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表1.3-2    与《生活垃圾焚烧飞灰污染控制技术规范(试行)》(HJ1134-2020)相符性分析

	序号
	《生活垃圾焚烧飞灰污染控制技术规范 （试行）》（HJ1134-2020）要求
	本项目情况
	是否符合

	




1
	


飞灰处理产物满足 GB16889-2008 入场要 求的，可进入生活垃圾填埋场分区填埋。 进入生活垃圾填埋场填埋处置的飞灰宜  选择在生活垃圾焚烧企业内进行处理。
	本项目为乐昌市循环经济环保  园（垃圾焚烧发电）项目配套飞  灰填埋场，与生活垃圾填埋区有  效分割的独立填埋库区。用于填  埋处置满足《生活垃圾填埋场污  染控制标准》（GB16889-2008） 中 6.3 条要求的生活垃圾焚烧   飞灰的稳定化物。飞灰处置过程  在生活垃圾焚烧企业内进行处
理。
	




符合

	


2
	飞灰处理和处置设施所有者应按照国家 有关自行监测的规定及本标准的要求，对 飞灰的处理和处置过程进行环境和污染 物监测。设施所有者可根据自身条件和能 力，进行自行监测，也可委托其他有资质 的检（监）测机构代其开展自行监测。
	

本项目经螯合后的飞灰委托其  他有资质的单位定期进行监测。
	


符合


1.3.5与《广东省人民政府<关于印发广东省“三线一单”生态环境分区管控方案> 的通知》
（粤府〔2020〕71号）相符性分析
表1.3-3  项目与（粤府〔2020〕71号）相符性分析汇总表

	序号
	文件要求
	本项目情况
	符合性
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1
	








全省总
体管控
要求
	——区域布局管控要求。环境质量不达标 区域，新建项目需符合境质量改善要求。 ——能源资源利用要求。贯彻落实“节水  优先”方针，实行最严格水资源管理制度，
把水资源作为刚性约束，以节约用水扩大 发展空间。
——污染物排放管控要求。实施重点污染  物（化学需氧量、氨氮、氮氧化物及挥发  性有机物）总量控制，超过重点污染物排  放总量控制指标或未完成环境质量改善   目标的区域，新建、改建、扩建项目重点  污染物实施减量替代。优化调整供排水格  局，禁止在地表水 Ⅰ 、 Ⅱ类水域新建排污  口，已建排污口不得增加污染物排放量。 ——环境风险防控要求。加强东江、西江、 北江和韩江等供水通道干流沿岸以及饮   用水水源地、备用水源环境风险防控， 强  化地表水、地下水和土壤污染风险协同防  控，建立完善突发环境事件应急管理体系。
	





本项目区域的大气、地表 水环境质量现状均达标， 均属于达标区。项目产生 中大污染物为无组织废  气，无需申请总量，项目 生产废水，生活污水经处 理达标后回用于焚烧厂， 不外排。本项目不涉及水
源保护区。
	










符合

	






2
	
“     一 核 一 带 一 区 ”   区 域 管 控 要 求
	
——区域布局管控要求。推广应用低挥发 性有机物原辅材料，严格限制新建生产和 使用高挥发性有机物原辅材料的项目，鼓
励建设挥发性有机物共性工厂。
——能源资源利用要求。推进工业节水减
排，重点在高耗水行业开展节水改造，提 高工业用水效率。
——污染物排放管控要求。以臭氧生成潜 势较大的行业企业为重点，推进挥发性有
机物源头替代，全面加强无组织排放控制， 深入实施精细化治理。
	




本项目无有机废气产生。 项目生产废水，生活污水 经处理达标后回用于焚
烧厂，不外排。
	






符合

	




3
	
生态保护红线
	生态保护红线内，自然保护地核心保护区  原则上禁止人为活动，其他区域严格禁止  开发性、生产性建设活动， 在符合现行法  律法规前提下，除国家重大战略项目外， 仅允许对生态功能不造成破坏的有限人   为活动。一般生态空间内，可开展生态保  护红线内允许的活动；在不影响主导生态  功能的前提下，还可开展国家和省规定不  纳入环评管理的项目建设，以及生态旅游、 畜禽养殖、基础设施建设、村庄建设等人
为活动。
	本项目位于乐昌市乐城  街道下西村委会学坵村  小组的村背与长来镇地  域交界处即原乐昌生活  垃圾卫生填埋场范围内， 项目不在当地饮用水源、 风景区、自然保护区等生 态保护区内，不涉及相关 文件划定的生态保护红  线，满足生态保护红线要
求。
	




符合

	

4
	
环境质量底
	全省水环境质量持续改善，国考、省考断 面优良水质比例稳步提升，全面消除劣V 类水体。大气环境质量继续领跑先行，
PM2.5年均浓度率先达到世界卫生组织过 渡期二阶段目标值（25微克/立方米），
	
本项目区域的大气、地表
水环境质量现状均达标， 均属于达标区。
	

符合
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	线
	臭氧污染得到有效遏制。土壤环境质量稳
中向好，土壤环境风险得到管控。近岸海 域水体质量稳步提升。
	
	

	


5
	
资源利用上线
	

强化节约集约利用，持续提升资源能源利
用效率，水资源、土地资源、岸线资源、
能源消耗等达到或优于国家下达的总量
和强度控制目标。
	本项目用水来自井水，全 厂的用水是循环使用的， 能源主要来自焚烧发电  厂供应，主要用于管理人 员生活用水、用电， 因此 本项目所需水、电等资源 不会突破该区域的资源
利用上限。
	


符合

	






6
	
生态环境准入清单
	“1+3”省级生态环境准入清单。包括全省 总体管控要求及“一核一带一区”区域管控 要求。全省总体管控要求为普适性管控要 求，基于全省生态环境安全和环境质量改 善目标，提出项目产业准入以及重要生态 空间、重点流域等的管控要求。“N”市级 生态环境准入清单。“N”包括1912个陆域 和471个海域环境管控单元的管控要求。 环境管控单元分为优先保护、重点管控和 一般管控单元三类，本方案中提出了各类 管控单元的总体管控要求。重点管控单元 总体管控要求：以推动产业转型升级、强 化污染减排、提升资源利用效率为重点， 加快解决资源环境负荷大、局部区域生态 环境质量差、生态环境风险高等问题。
	


根据《市场准入负面清单 （2022年版）》本项目  为配套飞灰填埋场项目， 属固体废物处理处置类  项目，不在国家《市场准
入负面清单（2022年   版）》中的“禁止准入类” 规定的禁止事项范围。
	






符合


综上所述，项目符合《广东省人民政府<关于印发广东省“三线一单”生态环境分区 管控方案> 的通知》（粤府〔2020〕71号）的要求。
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图1.3-2    广东省环境管控单元图
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1.3.6与《韶关市“三线一单”生态环境分区管控方案》相符性分析
本项目与《韶关市“三线一单”生态环境分区管控方案》相符性分析见表1.3-4。
表1.3-4  与《韶关市“三线一单”生态环境分区管控方案》相符性分析

	序号
	《韶关市“三线一单”生态环境分区管控方 案》要求
	本项目情况
	是否符合

	



1
	
生态保护红线内，自然保护地核心保护区 原则上禁止人为活动，其他区域严格禁止 开发性、生产性建设活动， 在符合现行法 律法规前提下，除国家重大战略项目外， 仅允许对生态功能不造成破坏的8类有限
人为活动。
	本项目位于乐昌市乐城街道下 西村委会学坵村小组的村背与 长来镇地域交界处即原乐昌生 活垃圾卫生填埋场范围内，项目 不在当地饮用水源、风景区、自 然保护区等生态保护区内，不涉 及相关文件划定的生态保护红 线，满足生态保护红线要求。
	



符合

	

2
	深入实施重点污染物总量控制。“十四五”规划期间重点污染物排放总量在现有基础上 持续减少。
	项目产生中大污染物为无组织 废气，无需申请总量，项目生产 废水，生活污水经处理达标后回
用于焚烧厂，不外排。
	
符合

	



3
	饮用水水源保护区全面加强水源涵养，强 化源头控制，禁止新建排污口，严格防范 水源污染风险，切实保障饮用水安全，一 级保护区内禁止新建、改建、扩建与供水 设施和保护水源无关的建设项目；二级保 护区内禁止新建、改建、扩建排放污染物 的建设项目。饮用水水源准保护区内禁止 新建、扩建对水体污染严重的建设项目。
	


项目不在当地饮用水源区范围  内，生产废水，生活污水经处理 达标后回用于焚烧厂，不外排。
	



符合

	



4
	环境质量底线。全市水环境质量保持优良， 县级以上集中式饮用水水源水质全面稳   定达到或优于Ⅲ类，考核断面优良水质比  例达100%。大气环境质量持续改善， AQI   和PM2.5等主要指标达到省下达的任务要	 求，臭氧污染得到有效遏制。土壤环境质  量稳中向好，土壤环境风险得到管控。
	


本项目区域的大气、地表水环境  质量现状均达标，均属于达标区。
	


符合



1.3.7与《生活垃圾处理处置工程项目规范》（GB55012-2021）相符性分析
本项目与《生活垃圾处理处置工程项目规范》（GB55012-2021）相符性分析见表 1.3-5。





表1.3-5  与《生活垃圾处理处置工程项目规范》（GB55012-2021）相符性分析
乐昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目环境影响报告书
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	序号
	《生活垃圾处理处置工程项目规范》 （GB55012-2021）要求
	本项目情况
	是否符合

	1
	生活垃圾焚烧炉渣和飞灰应单独收集，飞 灰应密闭储存和运输。
	本项目的飞灰采取密闭储存和 运输至专区填埋区进行填埋。
	符合

	
2
	填埋场应配置垃圾坝防渗系统、地下水与 地表水收集导排系统、渗沥液收集导排系 统、填埋作业、封场覆盖及生态修复系统。
	本项目已配置垃圾坝防渗系统、 地下水与地表水收集导排系统、
渗沥液收集导排系统、填埋作业、 封场覆盖及生态修复系统。
	
符合

	




3
	填埋场必须具备防渗功能，防渗系统应符 合下列规定：
1、应能有效地阻止渗沥液透过，以保护 地下水和地表水不受污染，同时还应防止 地下水进入填埋场；
2、应覆盖填埋场场底和四周边坡，形成 完整的防渗屏障，并在填埋场运行期间及 封场后维护期间内均应有效。
3、膜防渗层主要材料采用HDPE土工膜时， 厚度不应小于1.5mm。
	


本项目在填埋库区设置防渗系
统；主要防渗材料采用HDPE土 工膜，厚度为2mm。
	



符合

	




4
	1、当填埋库区地下水水位距防渗层底部 小于1m，或地下水对场底和边坡基础层  稳定性产生影响时，必须设置有效的地下 水收集导排系统。
2、填埋场应设置地下水监测设施。
3、填埋场防洪系统设计标准应按不小于 50年一遇洪水水位设计，按100年一遇洪 水水位校核。
4、填埋场防洪系统应根据地形设置截洪 坝、截洪沟以及跌水和陡坡、集水池、提 升泵站、穿坝涵管等设施。
	

本项目地下水依托现有地下水 导排系统，在防渗层下设置树枝 状地下水导流盲沟；设置了地下 水长期监测井。防洪设计标准不 小于50年一遇洪水水位设计；设
置了防洪系统。
	




符合


1.3.8与相关环保规划、法规、技术规范的相符性分析
1.3.8.1与《广东省生态环境保护“十四五”规划》相符性分析
《广东省生态环境保护“十四五”规划》在“第六章 实施系统治理修复，推进南粤秀 水长清中 第二节 深化水环境综合治理”中指出，深入推进水污染减排。聚焦国考断面 达标、万里碧道建设， 围绕“查、测、溯、治”，分类推进入河排污口规范化整治，以佛 山、中山、东莞等市为重点试点推进入河排污口规范化管理体系建设， 建立入河排污口 动态更新及定期排查机制。持续推进工业、城镇、农业农村、港口船舶等污染源治理。 加强农副产品加工、印染、化工等重点行业综合整治， 持续推进清洁化改造。推进高耗 水行业实施废水深度处理回用，强化工业园区工业废水和生活污水分质分类处理，推进 省级以上工业园区“污水零直排区”创建。实施城镇生活污水处理提质增效， 推进生活污 水管网全覆盖，补足生活污水处理厂弱项，稳步提升生活污水处理厂进水生化需氧量 （BOD）浓度，提升生活污水收集和处理效能。到2025年，基本实现地级及以上城市建
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成区污水“零直排”，全省城市生活污水集中收集率力争达到70%以上，广州、深圳达到85% 以上，粤港澳大湾区地级市（广州、深圳、肇庆除外）达到75%以上，其他城市提升15 个百分点。
本项目属于垃圾飞灰稳定化体处理处置工程，淋溶水经现有乐昌市循环经济环保园 （垃圾焚烧发电）项目高浓度废水处理系统处理后回用于厂区，水质可达到《城市污水 再生利用－工业用水水质》（GB/T19923-2005）中敞开式循环冷却水系统补充水标准要 求。满足该规划要求。
综上所述，本项目建设符合《广东省生态环境保护“十四五”规划》的相关要求。
1.3.8.2与《广东省土壤污染防治行动计划实施方案》（粤府〔2016〕145号）相符性分 析
根据《广东省土壤污染防治行动计划实施方案》（粤府〔2016〕145号）可知：“加 强工业废物处理处置。全面排查和整治尾矿、煤矸石、工业副产石膏、粉煤灰、赤泥、 冶炼渣、电石渣、铬渣、砷渣以及脱硫、脱硝、除尘产生固体废物的堆存场所， 完善防 扬散、防流失、防渗漏等设施， 制定整治方案并有序实施。加强工业固体废物综合利用。 对电子废物、废轮胎、废塑料等工业废物的再生利用活动进行清理整顿， 引导有关企业 采用先进适用加工工艺、集聚发展， 集中建设和运营污染治理设施，防止污染土壤和地 下水。自2017年起，在广州、深圳等市率先开展污水与污泥、废气与废渣协同治理试点 工作。”
本项目为稳定化后的飞灰处理处置工程，本项目拟按照规范要求进行落实防渗措施， 飞灰稳定化体填埋过程中产生的淋溶水经收集处理达标后回用于焚烧厂内，可有效减轻  土壤和地下水污染，因此本项目的建设符合《广东省土壤污染防治行动计划实施方案》 的要求。
1.3.8.3与《广东省水污染防治行动计划实施方案的通知》（粤府〔2015〕131号）相符 性分析
根据《广东省水污染防治行动计划实施方案的通知》（粤府〔2015〕131号）可知： “严格环境准入。严格执行《广东省地表水环境功能区划》、《广东省近岸海域环境功 能区划》等区划，地表水I 、II类水域和III类水域中划定的保护区、游泳区以及一类海域 禁止新建排污口，现有排污口执行一级标准且不得增加污染物排放总量”。
本项目投产后产生的污水主要包括填埋库区淋溶水、生活污水， 废水经处理后出水 达到《城市污水再生利用工业用水水质》（GB/T19923-2005）敞开式循环冷却水系统补
乐昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目环境影响报告书
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充水标准和《城市污水再生利用城市杂用水水质》（GB/T18920-2020）中“冲厕、车辆 冲洗、城市绿化、道路清扫、消防、建筑施工”标准后回用于生产。不新增工业污水排
放口。因此本项目的建设符合《广东省水污染防治行动计划实施方案的通知》（粤府 〔2015〕131号）的要求。
1.3.9项目选址合理性分析判定
根据《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）选址要求，拟选址合理性 分析见表 1.3-6。
表 1.3-6    项目选址合理性分析

	一 、 与 《 生活垃圾填埋场污染控制标准 》 （GB16889-2008）选址要求的相符性分析
	合理性分析

	


1、生活垃圾填埋场的选址应符合区域性环境规划、 环境卫生设施建设规划和当地的城市规划。
	本项目位于原乐昌生活垃圾卫生填埋场的用地 红线范围之内，主要用于填埋焚烧厂产生的经过 稳定化后的飞灰。根据上文 1.3 分析判定相关情 况分析可知，本项目的建设符合《乐昌市土地利  用总体规划（2010-2020 年）调整完善方案》、  《乐昌市城市总体规划（2016-2035 年）》、广 东省城乡生活垃圾处[image: ]十四五”规划等相关要求。

	2、场址不应选在城市工农业发展规划区、农业保护 区、自然保护区、风景名胜区、文物（考古）保护 区、生活饮用水水源保护区、供水远景规划区、矿 产资源储备区、军事要地、国家保密地区和其他需 要特别保护的区域内。
	本项目不在城市工农业发展规划区、农业保护区、 自然保护区、风景名胜区、文物（考古）保护区、 生活饮用水水源保护区、供水远景规划区、矿产  资源储备区、军事要地、国家保密地区和其他需  要特别保护的区域内。符合要求。

	3、生活垃圾填埋场选址的标高应位于重现期不小于 50 年一遇的洪水位之上，并建设在长远规划中的水 库等人工蓄水设施的淹没区和保护区之外。
	本项目位于原乐昌生活垃圾卫生填埋场的用地 红线范围之内，场区处于 50 年洪水标高线以上； 附近没有人工蓄水设施；符合要求。

	4、生活垃圾填埋场场址的选择应避开下列区域：破 坏性地震及活动构造区；活动中的坍塌、滑坡和隆 起地带；活动中的断裂带；石灰岩熔洞发育带；废 弃矿区的活动塌陷区；活动沙丘区；海啸及涌浪影 响区；湿地；尚未稳定的冲积扇及冲沟地区；泥炭 以及其他可能危及填埋场安全的区域。
	

根据区域水文地质勘察资料，拟建场地附近没有 发现明显的地质构造现象，拟建场地地面调查和 钻探资料均未发现断裂分布，没有石灰岩溶洞发 育带等，符合要求。


根据《环境影响评价技术导则—大气环境》（HJ2.2-2018）中关于大气环境防护距 离的要求，经过计算，本项目运营期正常情况下的大气污染物排放对周围大气环境的污 染物浓度贡献值没有超标，不需要设置大气环境防护距离。
根据《制定地方大气污染物排放标准的技术方法》（GB/T3840-91）中 7.5 无组织 排放多种有害气体的工业企业，按 Qc/Cm 的最大值计算其所需的卫生防护距离，确定
乐昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目环境影响报告书
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卫生防护距离为以填埋场地为执行边界外 50m 范围。目前此卫生防护距离范围主要为山 地、绿化带等， 防护距离内无人畜居住栖息地，因此项目卫生防护距离范围内无敏感保 护目标，选址合理。
项目紧邻乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目。稳定化飞灰采用密闭车厢 运输，填埋场地采取了有效的防渗措施和雨污分流措施；淋溶水由淋溶水导排管收集至 乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目渗滤液调节池，经焚烧发电厂的高浓度废 水处理系统处理达到《城市污水再生利用工业用水水质》（GB/T19923-2005）敞开式循 环冷却水系统补充水标准后，全部回用。因此， 项目不会对周边环境造成太大影响，选 址合理。
[bookmark: bookmark10][bookmark: bookmark9]1.4 关注的主要环境问题
根据项目工程分析及区域环境的现状特点，主要关注以下几个环境问题：
（1）大气环境：关注项目车辆运输、作业过程产生的扬尘等对周边环境空气的影 响。
（2）水环境：关注填埋区淋溶水的收集和处置方案；尾水、浓缩液和雨水的排放 去向以及对受纳地表水和区域地下水环境的影响；填埋场库区运营期、封场期的防渗系 统设计的有效性和合理性，防渗措施及方案可行性，地下水污染防治措施；淋浴水在事 故状态下的环境风险影响程度及范围。
（3）固体废物：关注本项目运营过程中淋溶水及生活污水处置过程所产生污泥的 收集和处置。
（4）声环境：关注项目场界噪声达标的可行性。
[bookmark: bookmark12][bookmark: bookmark11]1.5 环境影响报告书主要评价结论
乐昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目主要处理乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧 发电）项目焚烧产生、经稳定化处理后的飞灰。该项目建成后，将有效处理处置乐昌市 循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目焚烧产生的飞灰，增强乐昌市的生活垃圾焚烧能 力和飞灰处置能力。项目建设符合乐昌市相关规划以及国家有关生活垃圾无害化处理产 业政策要求；项目建设过程中和建成运行后将产生一定程度的废气、污水、固体废物和 噪声的污染。各环境影响专题评价结论表明， 在严格采取项目设计及环评报告提出的各 项环保措施、实施环境管理与监测计划以后， 项目对周围的环境的影响可以控制在国家
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相关标准和要求的允许范围内，同时对推动乐昌市生活垃圾焚烧处置的发展，降低现有 处置飞灰模式的巨额成本，以及保障人民健康，推动生态文明建设具有重要的意义。
因此，在切实落实本评价提出的各项污染防治措施，各类污染物做到稳定达标排放 的情况下，从环境保护角度考虑，乐昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目的建设是可行 的。
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[bookmark: bookmark14][bookmark: bookmark13][bookmark: bookmark16]2 总则

[bookmark: bookmark15]2.1 编制依据
2.1.1 国家法律、法规及政策
（1）《中华人民共和国环境保护法》（2014 年 4 月 24  日修订，2015 年 1 月 1  日 施行）；
（2）《中华人民共和国大气污染防治法》（2018 年 10 月 26  日修订）；
（3）《中华人民共和国水污染防治法》（2017 年 6 月 27  日修订，2018 年 1 月 1 日实施）；
（4）《中华人民共和国环境噪声污染防治法》（2022 年 06 月 05  日实施）；
（5）《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》（2020 年 4 月 29  日修订，2020 年 9 月 1  日实施）；
（6）《中华人民共和国水法》（2016年7月修订）；
（7）《中华人民共和国清洁生产促进法》（2012年7月1日实施）；
（8）《中华人民共和国水土保持法》（2010年12月修订，2011年3月1日实施）；
（9）《国务院关于印发水污染防治行动计划的通知》（国发〔2015〕17号）；
（10）《国务院关于印发土壤污染防治行动计划的通知》（国发〔2016〕31号）；
（11）《中华人民共和国环境影响评价法》（2018 年修订）；
（12）《建设项目环境保护管理条例》（国务院令 682 号，2017.10.1 实施）；
（13）关于发布《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》等三项固体废物污 染控制标准的公告，（生态环境部公告 2020 年第 65 号，2021 年 7 月 1  日实施）；
（14）《建设项目环境影响评价分类管理名录》（2021年版，生态环境部部令第 16 号）；
（15）《环境影响评价公众参与管理办法》（生态环境部令第 4 号，2019.1.1 实 施）；
（16）《关于进一步加强环境影响评价管理防范环境风险的通知》（环发〔2012〕
77 号）；
（17）《关于切实加强风险防范严格环境影响评价管理的通知》（环发〔2012〕98 号）；
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（18）《关于落实大气污染防治行动计划严格环境影响评价准入的通知》（环办 〔2014〕30 号）；
（19）《国务院办公厅转发环境保护部等部门关于加强重金属污染防治工作的指导 意见的通知》（国办发〔2009〕61 号）；
（20）《国家危险废物名录（2021版）》（2021年 1 月 1 日起实施）；
（21）《危险废物污染防治技术政策》（环发〔2001〕199 号）；
（22）《关于生活垃圾焚烧飞灰运输适用政策的复函》（环办函〔2009〕523 号）；
（23）《关于进一步加强危险废物和医疗废物监管工作的意见》（环发〔2011〕19 号）；
（24）《关于生活垃圾焚烧灰渣填埋场工程环评执行标准有关意见的复函》（环办 函〔2014〕72 号）；
（25）《关于城市生活垃圾焚烧飞灰处置有关问题的复函》（环办函〔2014〕122 号）；
（26）住房和城乡建设部、国家发展和改革委员会关于批准发布《生活垃圾卫生填 埋处理工程项目建设标准》的通知（建标[2009]151 号）。
2.1.2 地方法律法规及相关文件
（1）《广东省环境保护条例》（2019 年 11 月 29  日修正）；
（2）《广东省地表水环境功能区划》，广东省人民政府，粤府函〔2011〕29 号；
（3）《广东省环境保护厅关于印发广东省重金属污染综合防治“十三五”规划的通 知》，（粤环发〔2017〕2号）；
（4）《广东省实施< 中华人民共和国环境噪声污染防治法>办法（修订）》， 广东 省人大常委会，2018 年；
（5）《广东省固体废物污染环境防治条例（修订）》， 广东省人大常委会，2018 年 11 月 29  日；
（6）《广东省城乡生活垃圾处理条例》，广东省人大常委会，2016 年 1 月 1  日；
（7）《关于印发广东省主体功能区规划的配套环保政策的通知》（粤环〔2014〕7 号）；
（8）《关于加强焚烧固体废物管理工作有关问题的通知》， 广东省人民政府，粤 府办〔2002〕33 号；
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（9）《关于印发广东省污染源排污口规范化设置导则的通知》， 原广东省环境保 护局，粤环[2008]42 号；
（10）《转发国家发展计划委员会、建设部、国家环保总局关于印发推进城市污水、 垃圾处理产业化发展意见的通知》，广东省发展计划委员会、广东省建设厅、原广东省  环境保护局、广东省物价局，粤计资〔2003〕27 号；
（11）《广东省地下水功能区划》，广东省水利厅，2009 年 8 月；
（12）《广东省人民政府转发国务院批转住房城乡建设部等部门关于进一步加强城 市生活垃圾处理工作意见的通知》，广东省人民政府，粤府〔2011〕63 号；
（13）广东省人民政府关于印发《广东省国民经济和社会发展第十四个五年规划和 2035 年远景目标纲要》的通知粤府〔2021〕28 号；
（14）《广东省主体功能区规划产业发展指导目录》（2014 年本）；
（15）《广东省大气污染防治条例》，广东省人大常委会，2019年3月1日；
（16）《市场准入负面清单（2022年版）》；
（17）《广东省环境保护厅关于固体废物污染防治三年行动计划（2018-2020年）》 广东省环境保护厅，2018年4月27日；
（18）关于印发《广东省生活垃圾处理“十四五”规划》的通知（粤建城〔2021〕224 号）；
（19）《广东省土壤污染防治行动计划实施方案》，（粤府[2016]145号）；
（20）《广东省生态环境保护“十四五”规划》的通知（粤环〔2021〕10号）；
（21）《广东省水污染防治行动计划实施方案》，（粤府[2015]131号）；
（22）《广东省打赢蓝天保卫战实施方案（2018-2020年）》（粤府〔2018〕128 号）；
（23）《韶关市生态环境保护规划（2018-2035）》。
（24）《广东省人民政府<关于印发广东省“三线一单 ”生态环境分区管控方案> 的 通知》（粤府〔2020〕71 号）；
（25）韶关市“三线一单 ”生态环境分区管控方案的通知（韶府〔2021〕10 号）；
（26）韶关市人民政府办公室关于印发《韶关市生态环境保护“十四五 ”规划的通 知》韶府办〔2022〕1 号；
（27）《乐昌市城乡生活垃圾处理专项规划（2017-2030）》
（28）《乐昌市土地利用总体规划（2010-2020 年）》；
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（29）《韶关市城市总体规划》（2015-2035）。
2.1.3 相关技术导则及规范文件
（1）《建设项目环境影响评价技术导则 总纲》（HJ2.1-2016）；
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（2）《环境影响评价技术导则
（3）《环境影响评价技术导则
（4）《环境影响评价技术导则
（5）《环境影响评价技术导则
（6）《环境影响评价技术导则


大气环境》（HJ2.2-2018）；
地表水环境》（HJ2.3-2018）； 地下水环境》(HJ610-2016)；
声环境》（HJ2.4-2021）；  生态影响》（HJ19-2022）；

（7）《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ 169-2018）；
（8）《危险废物填埋污染控制标准》（GB18598-2019）；
（9）《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）；
（10）《危险废物安全填埋处置工程建设技术要求》（环发〔2004〕75 号）。
（11）《生活垃圾卫生填埋处理技术规范》(GB 50869-2013)；
（12）《生活垃圾卫生填埋处理工程项目建设标准》（建标〔2009〕51 号）；
（13）《生活垃圾 焚烧飞灰污染控制技术规范（试行）》(HJ1134-2020)；
（14）《生活垃圾处理处置工程项目规范》（GB55012-2021）；
2.1.4 其他相关资料
（1）乐昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目环境影响评价环评委托书；
（2）《光大环保能源（乐昌）有限公司飞灰填埋区修复方案建设方案汇编》，广 州华科工程技术有限公司；
（3）《乐昌市生活垃圾填埋工程岩土工程勘察报告》，深圳市爱华勘测工程有限 公司；
（4）《乐昌市生活垃圾卫生填埋场整改工程可行性研究报告》；
（5）《乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目环境影响报告书》；
（6）《韶关市生态环境局关于乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目环境 影响报告书的批复》，（韶环审[2019]87 号）；
（7）《乐昌市生活垃圾卫生填埋场新建项目环境影响报告书》；
（8）《关于乐昌市生活垃圾卫生填埋场新建项目环境影响报告书审批意见的函》 （韶环审[2009]47 号）；


（9）《广东省乐昌市生活垃圾填埋场水文地质勘察报告》（广东省核工业地质调 查院，2022年3月）。
[bookmark: bookmark17][bookmark: bookmark18]2.2 评价因子
根据主要环境影响因素识别和项目的污染特征，通过初步分析识别环境因素，并依 据污染物排放量的大小等，筛选拟建项目在建设期和运营期的环境影响因素进行识别， 本项目主要环境影响评价因子确定如下表。
表 2.2-1    评价因子表

	环境因素
	现状评价因子
	影响评价因子

	
环境空气
	SO2 、NO2 、O3 、TSP 、PM10 、PM2.5 、CO 、H2S 、NH3、臭气浓度、 甲烷
	H2S、NH3、颗粒物、 臭气浓度、甲烷

	
地表水
	水温、pH、溶解氧（DO）、SS、化学需氧量（COD）、五日生化
需氧量（BOD5 ）、氨氮（NH3-N）、总氮、总磷、挥发酚、LAS、
铜、锌、砷、汞、镉、铬（六价）、铅、镍、石油类
	
/

	

地下水
	K+ 、Na+ 、Ca2+ 、Mg2+ 、CO32- 、HCO3- 、Cl- 、SO42 、pH、氨氮、硝 酸盐、亚硝酸盐、挥发性酚类、砷、汞、镉、铬（六价）、铅、氰 化物、氟化物、铁、锰、铜、锌、镍、氯化物、硫化物、硫酸盐、 溶解性总固体、总硬度、耗氧量、石油类、总大肠菌群、水位等
	

砷、锌、铅、COD

	声环境
	等效连续 A 声级
	等效连续 A 声级

	







土壤
	酸碱性指标：pH；
重金属和无机物：镉、汞、砷、铅、铬、铜、镍、锌；
挥发性有机物：四氯化碳、氯仿、氯甲烷、1,1-二氯乙烷、1,2-二 氯乙烷、1,1-二氯乙烯、顺-1,2-二氯乙烯、反-1,2-二氯乙烯、二氯 甲烷、1,2-二氯丙烷、1,1,1,2-四氯乙烷、1,1,2,2-四氯乙烷、四氯乙
烯、1,1,1-三氯乙烷、1,1,2-三氯乙烷、三氯乙烯、1,2,3-三氯丙烷、
氯乙烯、苯、氯苯、1,2-二氯苯、1,4-二氯苯、乙苯、苯乙烯、甲
苯、间二甲苯+对二甲苯、邻二甲苯；
半挥发性有机物：硝基苯、苯胺、2-氯酚、苯并[a]蒽、苯并[a]芘、
苯并[b]荧蒽、苯并[k]荧蒽、䓛、二苯并[a, h]蒽、茚、二噁英、甲
烷烃
	





CODcr、氨氮、汞、
铜、锌、铅、镉、
钡、镍、砷


[bookmark: bookmark20][bookmark: bookmark19]2.3 评价标准
2.3.1 环境质量标准
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（1）环境空气质量标准
该项目所在区域环境空气为一、二类功能区， 环境空气质量执行《环境空气质量标 准》（GB3095-2012）以及关于发布《环境空气质量标准》（GB3095-2012）修改单的 公告（生态环境部公告 2018 第 29 号）中的一、二级标准。NH3 、H2S 执行《环境影响 评价技术导则-大气环境》（HJ2.2-2018）附录 D 中表 D.1 其他污染物空气质量浓度参考 限值；臭气浓度参照执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）新改扩建厂界二级标 准；甲烷参照执行《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）中 9.2.1：填埋 工作面上 2m 以下高度范围内甲烷体积百分比应不大于 0.1%的要求。该项目环境空气质 量评价执行的标准限值情况具体见表 2.3-1。
表 2.3-1    环境空气质量评价执行标准

	污染物名称
	取值时间
	单位
	浓度限值
	采用标准

	


SO2
	
一级标准
	年平均
	
















μg/m3
	20
	















《环境空气质量标准》
（GB3095-2012）及 2018
年修改单

	
	
	24 小时均值
	
	50
	

	
	
	1 小时均值
	
	150
	

	
	
二级标准
	年平均
	
	60
	

	
	
	24 小时均值
	
	150
	

	
	
	1 小时均值
	
	500
	

	


NO2
	
一级标准
	年平均
	
	40
	

	
	
	24 小时均值
	
	80
	

	
	
	1 小时均值
	
	200
	

	
	
二级标准
	年平均
	
	40
	

	
	
	24 小时均值
	
	80
	

	
	
	1 小时均值
	
	200
	

	

PM10
	一级标准
	年平均
	
	40
	

	
	
	24 小时均值
	
	50
	

	
	二级标准
	年平均
	
	70
	

	
	
	24 小时均值
	
	150
	

	

PM2.5
	一级标准
	年平均
	
	15
	

	
	
	24 小时均值
	
	35
	

	
	二级标准
	年平均
	
	35
	

	
	
	24 小时均值
	
	75
	

	

TSP
	一级标准
	年平均
	
	80
	

	
	
	24 小时均值
	
	120
	

	
	二级标准
	年平均
	
	200
	

	
	
	24 小时均值
	
	300
	

	O3
	一级标准
	8 小时平均
	
	100
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	污染物名称
	取值时间
	单位
	浓度限值
	采用标准

	
	
	1 小时均值
	
	160
	

	O3
	二级标准
	8 小时平均
	μg/m3
	160
	

	
	
	1 小时均值
	
	200
	

	

CO
	一级标准
	24 小时均值
	

mg/m3
	4
	

	
	
	1 小时均值
	
	10
	

	
	二级标准
	24 小时均值
	
	4
	

	
	
	1 小时均值
	
	10
	

	NH3
	1 小时均值
	μg/m3
	200
	《环境影响评价技术导则- 大气环境》（HJ2.2-2018） 附录 D 中表 D.1 其他污染 物空气质量浓度参考限值

	
H2S
	1 小时均值
	μg/m3
	
10
	

	臭气浓度
	一次值
	无量纲
	20
	《恶臭污染物排放标准》
（GB14554-93）

	甲烷
	1 小时均值
	%
	0.1%
	《生活垃圾填埋场污染控  制标准》（GB16889-2008）


（2）地表水环境质量标准
本项目产生的废水主要包括挖运过程产生的渗滤液、员工生活污水及飞灰填埋过程 产生的淋溶水，其中生活污水依托乐昌市生活垃圾焚烧发电厂配套的低浓度污水处理设 施处理后回用，渗滤液和淋溶水经收集后排入乐昌市生活垃圾焚烧发电厂配套的高浓度 废水处理系统处理后回用，全厂实现废水零排放。
本项目附近水域为王坪水和武江，根据广东省人民政府《关于同意实施<广东省地  表水环境功能区划> 的批复》（粤府函〔2011〕29号），武江“乐昌城－犁市（曲江） ” 41km河段为Ⅲ类水环境功能区，执行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）Ⅲ类标  准。《广东省地表水环境功能区划》及《关于同意实施广东省地表水环境功能区划的批  复》（粤府函〔2011〕29号）并未对王坪水的功能区划作出界定，而王坪水下游汇入的  武江属于Ⅲ类水域，执行《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）“表1    地表水环境  质量标准基本项目标准限值”的Ⅲ类标准值；根据《广东省地表水环境功能区划》的要  求，王坪水与武江的功能类别相差不宜超过一个级别，因此王坪水按Ⅲ类水域要求执行。
表 2.3-2    水质评价标准（单位：mg/L ，pH 值无量纲）

	序号
	项目
	Ш 类标准值

	1
	pH 值（无量纲）
	6～9

	2
	化学需氧量（COD）
	≤20

	3
	五日生化需氧量（BOD5）
	≤4

	4
	溶解氧
	≥5

	5
	氨氮（NH3-N）
	≤1.0
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	序号
	项目
	Ш 类标准值

	6
	硫化物
	≤0.2

	7
	总磷（以 P 计）
	≤0.2

	8
	氟化物（以 F-计）
	≤1.0

	9
	铬（六价）
	≤0.05

	10
	挥发酚
	≤0.005

	11
	石油类
	≤0.05

	12
	砷
	≤0.05

	13
	铅
	≤0.05

	14
	汞
	≤0.001

	15
	镉
	≤0.005

	16
	铜
	≤1.0

	17
	类大肠菌群（个/L）
	≤10000

	18
	阴离子表面活性剂
	≤0.2


（3）地下水环境质量标准
根据《广东省地下水功能区划》（粤府函〔2011〕29 号），厂址区域浅层地下水为 “北江韶关乐昌应急水源区”，水质标准执行《地下水质量标准》（GB/T14848-2017）Ⅱ 类标准，详见表 2.3-3。
表 2.3-3    地下水质量标准（单位：mg/L ，pH 无量纲）

	序号
	项目
	Ⅱ类标准值

	1
	pH 值
	6.5~8.5

	2
	氨氮（以 N 计）
	≤0.01

	3
	亚硝酸盐（以 N 计）
	≤0.01

	4
	挥发性酚类（以苯酚计）
	≤0.001

	5
	氰化物
	≤0.01

	6
	总硬度（以 CaCO3 计）
	≤300

	7
	溶解性总固体
	≤500

	8
	硫酸盐
	≤150

	9
	氯化物
	≤150

	10
	总大肠菌群
	≤3.0

	11
	阴离子表面活性剂
	≤0.1

	12
	耗氧量（CODMn 法，以 O2 计）
	≤2.0

	13
	硝酸盐
	≤5.0


（4）声环境质量标准
本项目主要是用于乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目的飞灰填埋，选址 在乐昌市乐城街道下西村委会学坵村小组的村背与长来镇地域交界处即原乐昌生活垃
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圾卫生填埋场范围内，根据 2009 年批复的《乐昌市生活垃圾卫生填埋场新建项目》环 境影响报告书可知：项目所在区域属于声环境功能区 2 类标准适用区，执行《声环境质 量标准》（GB3096-2008）2 类标准。
表 2.3-4    声环境质量评价执行标准（单位：dB（A））

	声功能区类别
	适用地带范围
	昼间
	夜间

	2
	厂界四周
	60
	50


（5）土壤环境质量标准
本项目用地范围内建设用地土壤质量执行《土壤环境质量标准建设用地土壤污染风 险管控标准》（GB36600-2018）表 1 中第二类用地筛选值标准，厂区外农用地土壤质量 执行《土壤环境质量农用地土壤污染风险管控标准》（GB15618-2018）表 1 风险筛选值， 见表 2.3-5-2.3-6。
表 2.3-5    农用地土壤污染风险筛选值（单位：mg/kg）

	序号
	污染物项目
	风险筛选值

	
	
	pH≤5.5
	5.5＜pH≤6.5
	6.5＜pH≤7.5
	pH>7.5

	1
	镉
	水田
	0.3
	0.4
	0.6
	0.8

	
	
	其他
	0.3
	0.3
	0.3
	0.6

	2
	汞
	水田
	0.5
	0.5
	0.6
	1.0

	
	
	其他
	1.3
	1.8
	2.4
	3.4

	3
	砷
	水田
	30
	30
	25
	20

	
	
	其他
	40
	40
	30
	25

	4
	铅
	水田
	80
	100
	140
	240

	
	
	其他
	70
	90
	120
	170

	5
	铬
	水田
	250
	250
	300
	350

	
	
	其他
	150
	150
	200
	200

	6
	铜
	果园
	150
	150
	200
	200

	
	
	其他
	50
	50
	100
	100

	7
	镍
	60
	70
	100
	190

	8
	锌
	200
	200
	250
	300


表 2.3-6    建设用地第二类用地土壤污染风险筛选值（单位：mg/kg）

	序号
	污染物项目
	标准限值
	序号
	污染物项目
	标准限值

	1
	砷
	60
	26
	苯
	4

	2
	镉
	65
	27
	氯苯
	270

	3
	铬（六价）
	5.7
	28
	1,2-二氯苯
	560

	4
	铜
	18000
	29
	1,4-二氯苯
	20

	5
	铅
	800
	30
	乙苯
	28

	6
	汞
	38
	31
	苯乙烯
	1290

	7
	镍
	900
	32
	甲苯
	1200

	8
	四氯化碳
	2.8
	33
	间二甲苯+对二甲苯
	570
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	9
	氯仿
	0.9
	34
	邻二甲苯
	640

	10
	氯甲烷
	37
	35
	硝基苯
	76

	11
	1,1-二氯乙烷
	9
	36
	苯胺
	260

	12
	1,2-二氯乙烷
	5
	37
	2-氯酚
	2256

	13
	1,1-二氯乙烯
	66
	38
	苯并[a]蒽
	15

	14
	顺-1,2-二氯乙烯
	596
	39
	苯并[a]芘
	1.5

	15
	反-1,2-二氯乙烯
	54
	40
	苯并[b]荧蒽
	15

	16
	二氯甲烷
	616
	41
	苯并[k]荧蒽
	151

	17
	1,2-二氯丙烷
	5
	42
	䓛
	1293

	18
	1,1,1,2-四氯乙烷
	10
	43
	二苯并[a, h]蒽
	1.5

	19
	1,1,2,2-四氯乙烷
	6.8
	44
	茚并[1,2,3-cd]芘
	15

	20
	四氯乙烯
	53
	45
	萘
	70

	21
	1,1,1-三氯乙烷
	840
	46
	二噁英（第二类用地标准
	4×10-5

	22
	1,1,2-三氯乙烷
	2.8
	47
	二噁英（第一类用地标准
	1 × 10-5

	23
	三氯乙烯
	2.8
	48
	石油烃（第二类用地标准
	4500

	24
	1,2,3-三氯丙烷
	0.5
	49
	石油烃（第一类用地标准
	826

	25
	氯乙烯
	0.43
	50
	/
	


2.3.2 污染物排放标准
（1）大气污染物排放标准
施工期：陈腐垃圾在填埋场挖掘作业及运输车辆行驶过程中，会产生少量扬尘、恶臭 气体和甲烷，颗粒物为无组织排放，执行广东省地方标准《大气污染物排放限值》 （DB44/27-2001）第二时段无组织排放的要求。硫化氢、氨、臭气浓度执行《恶臭污染 物排放标准》（GB14554-93）表 1 恶臭污染物厂界标准值（二级、新扩改建），甲烷参 照执行《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）中 9.2.1：填埋工作面上 2m 以下高度范围内甲烷体积百分比应不大于 0.1%的要求，具体见表 2.3-7。
表 2.3-7    无组织排放废气执行标准

	污染物
	标准限值
	执行标准

	TSP
	1.0mg/m3
	《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）中第二时段无 组织排放标准

	硫化氢
	0.06mg/m3
	《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表 1 恶臭污染 物厂界标准值（二级、新扩改建）

	氨
	1.5mg/m3
	

	臭气浓度
	20（无量纲）
	

	甲烷
	0.1%
	《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）


运营期：本项目飞灰稳定化物在填埋场卸车、填埋等作业及运输车辆行驶过程中，会 产生少量扬尘，颗粒物为无组织排放，执行广东省地方标准《大气污染物排放限值》 （DB44/27-2001）中第二时段无组织排放标准。硫化氢、氨、臭气浓度执行《恶臭污染
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物排放标准》（GB14554-93）表 1 恶臭污染物厂界标准值（二级、新扩改建），具体见 表 2.3-8。
表 2.3-8    无组织排放废气执行标准

	污染物
	标准限值
	执行标准

	TSP
	1.0mg/m3
	《大气污染物排放限值》（DB44/27-2001）中第二时段无 组织排放标准

	硫化氢
	0.06mg/m3
	《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表 1 恶臭污染 物厂界标准值（二级、新扩改建）

	氨
	1.5mg/m3
	

	臭气浓度
	20（无量纲）
	


（2）水污染物排放标准
施工期：项目挖运过程产生的渗滤液经过管道输送至乐昌市生活垃圾焚烧厂高浓度 废水处理系统进行处理，达到《城市污水再生利用－工业用水水质》
（GB/T19923-2005）中敞开式循环冷却水系统补充水标准后回用，不排放；生活污水经 低浓度废水处理系统处理后出水达到《城市污水再生利用工业用水水质标准》
（GB/T19923-2005）和《城市污水再生利用城市杂用水水质》（GB/T18920-2020）中“冲 厕、车辆冲洗、城市绿化、道路清扫、消防、建筑施工”标准较严者后回用于生产，不 外排。具体见表 2.3-9。
运营期：收集的淋溶水经过管道输送至乐昌市生活垃圾焚烧发电厂配备的高浓度废 水处理系统进行处理；达到《城市污水再生利用工业用水水质标准》
（GB/T19923-2005）中敞开式循环冷却水系统补充水标准后回用，不外排；生活污水经 低浓度废水处理系统处理后出水达到《城市污水再生利用工业用水水质标准》
（GB/T19923-2005）和《城市污水再生利用城市杂用水水质》（GB/T18920-2020）中“冲 厕、车辆冲洗、城市绿化、道路清扫、消防、建筑施工”标准较严者后回用于生产，不 外排。本项目全厂将实现废水零排放目标，具体见表 2.3-9。
表 2.3-9    回用水标准一览表
	


污染物
	《城市污水再生利用-工业
用水水质》
（GB/T19923-2005）
	《城市污水再生利用-城市杂用水质》
（GB/T18920-2020）

	
	敞开式循环冷却水 系统补充水
	
冲厕、车辆冲洗
	城市绿化、道路清扫、 消防、建筑施工

	pH值（无量纲）≤
	6.5-8.5
	6.0-9.0
	6.0-9.0

	BOD5≤
	10
	10
	10
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	CODcr≤
	60
	--
	--

	浊度（NTU≤)
	5
	5
	10

	色度（度）≤
	30
	15
	30

	NH3-N（以 N  计）≤
	10*
	5
	8

	总磷（以 P  计）≤
	1
	--
	--

	溶解性总固体≤
	1000
	1000
	1000

	石油类≤
	1
	--
	--

	铁≤
	0.3
	--
	--

	锰≤
	0.1
	--
	--

	氯离子≤
	250
	--
	--

	总硬度≤
	450
	--
	--

	总碱度≤
	350
	--
	--

	硫酸盐≤
	250
	--
	--

	阴离子表面活性剂≤
	0.5
	0.5
	0.5

	粪大肠菌群
	≤2000
	/
	/


（3）噪声污染控制标准
本项目施工期执行《建筑施工厂界环境噪声排放标准》（GB12523-2011），运营期 厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2 类标准。
表 2.3-10    建筑施工厂界环境噪声排放限值单位：dB（A）

	昼间
	夜间

	70
	55


表 2.3-11    运营期噪声标准限值单位：dB（A）

	声功能区类别
	适用地带范围
	昼间
	夜间
	评价区域

	2
	厂界
	60
	50
	厂界周围


（4）固体废弃物
本项目一般工业固体废物的贮存执行《一般工业固体废物贮存和填埋污染控制标准》 的要求；危险废物的贮存执行《危险废物贮存污染控制标准》（GB18597-2001）及其2013   年修改单的要求。
场区产生的废弃物主要有淋溶水和其他污水处理过程产生的污泥和日常产生的生  活垃圾等。淋溶水依托乐昌市生活垃圾焚烧厂的高浓度废水处理系统处理产生的污泥连 同生活垃圾均进入乐昌市生活垃圾焚烧发电厂进行焚烧处理。
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[bookmark: bookmark22][bookmark: bookmark21]2.4 环境功能区划
2.4.1 大气环境功能区划
根据《韶关市生态环境保护“十四五”规划》关于大气环境功能区划的规定以及《环 境空气质量标准》（GB3095-2012）的要求，本项目所在区域大气环境质量功能区划属 一、二类区，执行《环境空气质量标准》（GB3095-2012）一、二级标准。见图 2.4-1。
[image: ]
图2.4-1    大气功能区划图
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2.4.2 地表水环境功能区划
本项目附近水域为武江和王坪水，根据广东省人民政府《关于同意实施<广东省地 表水环境功能区划> 的批复》（粤府函〔2011〕29 号），武江“乐昌城－犁市（曲江）”41km 河段为Ⅲ类水环境功能区，水体功能现状为饮农；《广东省地表水环境功能区划》及  《关于同意实施广东省地表水环境功能区划的批复》（粤府函〔2011〕29 号）并未对王 坪水的功能区划作出界定，而王坪水下游汇入的武江属于Ⅲ类水域，执行《地表水环境 质量标准》（GB3838-2002）“表 1  地表水环境质量标准基本项目标准限值”的Ⅲ类标准 值；根据《广东省地表水环境功能区划》的要求，王坪水与武江的功能类别相差不宜超 过一个级别，因此王坪水按Ⅲ类水域要求执行。本项目所在地附近地表水环境功能区划 位置示意图见图 2.4-2。
根据《广东省人民政府关于调整韶关市部分饮用水水源保护区的批复》（粤府函 〔
2018〕427 号），韶关市区武江饮用水水源地准保护区和乐昌市武江饮用水水源地保护 区范围见表 2.4-1，图 2.4-3。根据图示所知，本项目不在乐昌市和韶关市武江区饮用水 水源地保护区范围内。
表 2.4-1    武江饮用水水源地保护区范围

	
行政区
	保护区名 称
	水质保 护目标
	保护区 级别
	保护区范围

	
	
	
	
	水域
	陆域
	面积
（平方公里）

	








韶关市 区
	







韶关市区 武江饮用 水水源地
	


Ⅱ类
	


一级
	取水口下游 100 米至靖 村长 3.4 公里河段除航 道外的水域范围，以及 汇入该河段的支流从汇 入口上溯 200 米的水域 范围。
	
相应一级保护区水域的两岸 正常岸线向陆纵深 50 米内  的陆域，有防洪堤河段至防 洪堤迎水面，包括江心岛。
	


1.64

	
	
	




Ⅱ类
	




二级
	

一级保护区水域上边界 上溯至犁市长 5.3 公里 的河段，一级保护区水 域下边界下溯 200 米的 河段，以及汇入该河段 的支流从汇入口上溯
1000 米的水域范围。
	相应二级保护区水域的两岸  正常岸线向陆纵深 1000 米   内不超过第一重山山脊线的  陆域汇水范围，有防洪堤（含  路堤）河段至防洪堤背水面， 包括江心岛；十里亭大桥段  至靖村河段一级保护区水域  的两岸正常岸线向陆纵深
1000 米内的汇水范围，不包 括一级保护区范围和控制线 以东的区域。
	




9.00
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行政区
	保护区名 称
	水质保 护目标
	保护区 级别
	保护区范围

	
	
	
	
	水域
	陆域
	面积
（平方公里）

	




乐昌市
	



乐昌市武
江饮用水
水源地
	

Ⅱ类
	

一级
	
取水口下游 100 米处至 取水口上游 2000 米内  的水域。
	
武江一级保护区河段两岸正 常岸线向陆纵深 50 米的陆  域范围。
	

0.44

	
	
	

Ⅱ类
	

二级
	
取水口下游 300 米处至 取水口上游 5000 米除  一级保护区范围之外的 水域。
	二级保护区河段两岸正常岸 线向陆纵深至第一重山山脊 线的陆域集雨范围和一级保 护区陆域边界外延至第一重 山山脊线的陆域集雨范围。
	

10.05



[image: ]
图 2.4-2    本项目水环境功能区划图
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[image: ]
图 2.4-3    本项目与韶关市武江区饮用水源保护区关系位置示意图
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2.4.3 地下水环境功能区划
根据《广东省地下水功能区划》（粤办函〔2009〕459 号），本项目所处区域为  H054402003W01 北江韶关乐昌应急水源区，地下水水质目标为Ⅱ类。执行《地下水质 量标准》（GB/T14848-2017）中Ⅱ类水质标准，详见表 2.4-2。地下水功能区划见图
2.4-4。
表2.4-2    地下水功能区划表

	地级  行政区
	地下水二级功能区名 称
	地下水类型
	面积  （km2）
	现状水质类
	地下水功能区保护目标

	
	
	
	
	别
	水质类别
	水位

	
乐昌
	H054402003W01
北江韶关乐昌应急水
源区
	孔隙水 岩溶水
	
233.81
	
Ⅰ- Ⅱ
	
Ⅱ
	一般情况下维 持现状水位


[image: ]
图 2.4-4    韶关市浅层地下水功能区划
2.4.4 噪声环境功能区划
本项目主要是用于乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目的飞灰填埋，选址

35

在乐昌市乐城街道下西村委会学坵村小组的村背与长来镇地域交界处即原乐昌生活垃 圾卫生填埋场范围内，根据 2009 年批复的《乐昌市生活垃圾卫生填埋场新建项目》环 境影响报告书可知：项目所在区域属于声环境功能区 2 类标准适用区，执行《声环境质 量标准》（GB3096-2008）2 类标准，项目厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放 标准》（GB12348-2008）中 2 类标准。
2.4.5 生态环境功能区划
根据《广东省环境保护规划纲要（2006-2020）》。本项目属于乐昌西部河谷生态 农业与水土保持生态功能区，周边无自然保护区和风景名胜区，详见图 2.4-5。
本项目拟建地所在区域环境功能属性见表 2.4-3。
表 2.4-3    建设项目拟建地环境功能属性

	序号
	项目
	属性

	1
	地下水环境功能区
	“H054402003W01 北江韶关乐昌应急水源区”，水质保护目标为
《地下水质量标准》 Ⅱ类。

	2
	地表水环境功能区
	武江、王坪水水质目标为《地表水环境质量标准》 Ⅲ类。

	3
	环境空气质量功能区
	本项目厂址附近区域及评价范围属环境空气一、二类区。

	4
	声环境功能区
	项目所在地的声环境功能区是 2 类。

	5
	生态环境功能区
	乐昌西部河谷生态农业与水土保持生态功能区

	6
	是否环境敏感区
	项目附近没有基本农田、风景名胜等保护区和历史文物古迹

	7
	是否污水处理厂集水范围
	否
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	[image: ]项目所在位置





















图 2.4-5    《广东省环境保护规划纲要（2006-2020）》生态功能区划图
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[bookmark: bookmark23][bookmark: bookmark24]2.5 评价等级及评价范围
2.5.1 大气环境
（1）评价等级
根据《环境影响评价技术导则大气环境》（HJ2.2-2018）的规定，选择项目污染源 正常排放的主要污染物及排放参数，采用附录 A 推荐模型中估算模型分别计算项目污染 源的最大环境影响，然后按评价工作分级判据进行分级。
根据项目污染源初步调查结果，分别计算项目排放主要污染物的最大地面空气质量 浓度占标率 Pi（第 i 个污染物，简称“最大浓度占标率”），及第 i 个污染物的地面空气 质量浓度达到标准值的 10%时所对应的最远距离 D10%。其中的定义如下：
[image: ]
式中：Pi—第 i 个污染物的最大地面空气质量浓度占标率，%；
Ci—采用估算模式计算出的第 i 个污染物的最大 1h 地面空气质量浓度，ug/m3； Coi—第 i 个污染物的环境空气质量浓度标准，μg/m3。
Coi 选用 GB3095 中的 1 小时平均取样时间的二级标准的浓度限值。对仅有 8h 平 均质量浓度限值、日平均浓度限值或年平均浓度限值的，可分别按 2 倍、3 倍、6 倍折 算为 1h 平均质量浓度限值。
表 2.5-1    大气评价等级判定表

	评价工作等级
	评价工作分级判据

	一级评价
	Pmax≥10%

	二级评价
	1%≤Pmax＜10%

	三级评价
	Pmax≤1.0%


本项目大气环境影响评价因子选择项目排放的颗粒物、硫化氢、氨进行计算， 各评 价因子和评价标准见表 2-5-2 示。
表 2.5-2    评价因子和评价标准表

	评价因子
	标准值/  (μg/m3）
	标准来源

	TSP
	900
	《环境空气质量标准》（GB3095-2012）

	硫化氢
	10
	《环境影响评价技术导则——大气环境》 （HJ2.2-2018）附录 D

	氨
	200
	


注：TSP 1h  平均质量浓度限为按其日平均质量浓度限值 3 倍折算。
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表 2.5-3    估算模型参数表

	参数
	取值

	
城市/农村选项
	城市/农村
	农村

	
	人口数（城市选项时）
	-

	最高环境温度(℃)
	41

	最低环境温度(℃)
	-2.2

	土地利用类型
	农作地

	区域湿度条件
	潮湿

	
是否考虑地形
	考虑地形
	口是   。否

	
	地形数据分辨率（m）
	-

	

是否考虑岸线熏烟
	考虑岸线熏烟
	。是    口否

	
	岸线距离（km）
	-

	
	岸线方向(°)
	-


根据《环境影响评价技术导则大气环境》（HJ2.2-2018），预测范围覆盖了现状评 价范围和环境影响评价范围，同时考虑到污染源的排放高度，评价范围内的主导风向、 地形和周围环境空间敏感区的位置等。以项目中心位置为原点（0，0） （经纬度： 25.07255N、113.35187E），以正东方向为 X 轴正方向，正北方为 Y 轴正方向，建立本 次大气预测坐标系统。施工期和运营期各污染物排放源强和排放参数如表 2.5-4~2.5-5 所 示。
1、施工期污染物排放源强和排放参数
表 2.5-4    矩形面源排放参数表

	编号
	
名称
	面源中心 坐标/m
	面源海
拔高度
/m
	面源 长度 /m
	面源 宽度 /m
	与正北
向夹角
/°
	面源有 效排放 高度/m
	
年排放 小时数
	
排放 工况
	污染物排放速率/
（kg/h）

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	TSP
	NH3
	H2S

	
	
	X
	Y
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	面源
	0
	0
	114
	35
	28
	-120
	1.5
	2400
	正常
	0.0044
	0.0032
	0.0003


注：面源中心坐标采用项目中心坐标，面源长度和宽度按照作业区面，高度采用等效高度取 1.5m。
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2、运营期污染物排放源强和排放参数
表 2.5-5    矩形面源排放参数表

	编号
	

名称
	
面源中心 坐标/m
	
面源海
拔高度
/m
	
面源 长度 	/m
	
面源 宽度 	/m
	
与正北
向夹角
/°
	
面源有 效排放 高度/m
	
年排放 小时数
	
排放 工况
	污染物排放速率/
（kg/h）

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
TSP

	
	
	X
	Y
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	面源
	0
	0
	114
	20
	20
	-120
	1.5
	2400
	正常
	0.038


注：面源中心坐标采用项目中心坐标，面源长度和宽度按照作业区面，高度采用等效高度取 1.5m。

3、施工期主要污染物估算模型计算结果

表 2.5-6    主要污染物估算模型计算结果表（面源）

	排放源
	污染物
	最大地面浓 度（mg/m³)
	标准
（mg/m³)
	最大地面浓度   占标率Pmax（%）
	D10%（m）

	
挖运作业区
	TSP
	4.47E-02
	0.900
	4.96
	0

	
	NH3
	3.25E-02
	0.200
	16.24
	50

	
	H2S
	3.05E-03
	0.010
	30.46
	75



4、运营期主要污染物估算模型计算结果

表 2.5-7    主要污染物估算模型计算结果表（面源）

	排放源
	污染物
	最大地面浓 度（mg/m³)
	标准
（mg/m³)
	最大地面浓度   占标率Pmax（%）
	D10%（m）

	填埋作业区
	TSP
	5.78E-01
	0.900
	64.22
	100


由表2-5-6和2.5-7可见，本项目面源排放的污染物最大落地浓度占标率：Pmax≥10%， 按《环境影响评价技术导则大气环境》（HJ2.2-2018）规定的方法判断，本项目的环境 空气影响评价工作等级定为一级评价。
（2）评价范围
根据《环境影响评价技术导则大气环境》（HJ2.2-2018）要求，一级评价项目大气 环境影响评价范围根据建设项目排放污染物的最远影响距离（D10%）确定大气环境影响 评价范围，当 D10% 小于 2.5km 时，评价范围边长取 5km。根据预测结果，项目 D10% 小 于 2.5km，故确定以本项目厂址为中心区域，外延 2.5km 形成的边长是 5.0km 矩形区域， 详见图 2.5-3。
2.5.2 地表水环境
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（1）评价等级
本项目运营过程中产生的污水主要包括填埋库区淋溶水、场内生活污水等。收集的  淋溶水经过管道输送至乐昌市生活垃圾焚烧发电厂配备的高浓度废水处理系统进行处   理；生活污水进入乐昌市生活垃圾焚烧发电厂低浓度处理系统处理。淋溶水经高浓度废  水处理系统处理后出水达到《城市污水再生利用工业用水水质标准》（GB/T19923-2005） 后回用于生产；生活污水经低浓度废水处理系统处理后出水达到《城市污水再生利用工  业用水水质标准》（GB/T19923-2005）和《城市污水再生利用城市杂用水水质》
（GB/T18920-2020）中“冲厕、车辆冲洗、城市绿化、道路清扫、消防、建筑施工”标准 较严者后回用于生产，不外排。
根据《环境影响评价技术导则地表水环境》（HJ2.3-2018）的规定，评价等级按照 下表的分级判据进行划分。
表 2.5-8    评价等级判别表

	
评价等级
	判定依据

	
	排放方式
	废水排放量 Q/（m3/d）
水污染物当量数 W/（无量纲）

	一级
	直接排放
	Q≥20000 或 W≥60000

	二级
	直接排放
	其他

	三级 A
	直接排放
	Q＜200 且 W＜6000

	三级 B
	间接排放
	—


根据《环境影响评价技术导则地表水环境》（HJ2.3-2018）的规定以及本项目废水 排放方式可确定本项目的评价等级为三级B。水污染影响型三级B评价可不进行水环境 影响预测，只需进行污染源排放量核算。
（2）调查范围
根据《环境影响评价技术导则地表水环境》（HJ2.3-2018）的规定三级 B，评价范 围为本项目东面武江和本项目南面王坪水。
2.5.3 地下水
（1）评价等级
根据《环境影响评价技术导则地下水环境》（HJ610-2016）附录 A 地下水环境影响 评价分类表，本项目类别属于危险废物（含医疗废物）集中处置及综合利用项目，地下 水环境影响评价类别为报告书 I 类。依据导则中建设项目的地下水环境敏感程度分级表 （表 2.5-9），项目位于 H054402003W01 北江韶关乐昌应急水源区，地下水环境敏感程
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为“敏感”。综上，根据建设项目评价工作等级分级表（表 2.5-10），确定本项目地下水 环境影响评价工作等级为一级。
表 2.5-9    建设项目的地下水环境敏感程度分级表

	敏感程度
	地下水环境敏感特征

	敏感
	集中式饮用水水源（包括已建成的在用、备用、应急水源，在建和规划的饮用水水源） 准保护区；除集中式饮用水水源以外的国家或地方政府设定的与地下水环境相关的其它 保护区，如热水、矿泉水、温泉等特殊地下水资源保护区。

	
较敏感
	集中式饮用水水源（包括已建成的在用、备用、应急水源，在建和规划的饮用水水源） 准保护区以外的补给径流区；未规定准保护区的集中式饮用水水源，其保护区以外的补 给径流区；分散式饮用水水源地；特殊地下水资源（如矿泉水、温泉等）把湖区以外的 分布区等其他未列入上述敏感分级的环境敏感区 a。

	不敏感
	上述地区之外的其它地区。

	注：a“环境敏感区”是指《建设项目环境影响评价分类管理名录》中所界定的涉及地下水环境敏感区。


表 2.5-10    建设项目评价工作等级分级表

	项目类别 环境敏感程度
	I 类项目
	II 类项目
	III 类项目

	敏感
	一
	一
	二

	较敏感
	一
	二
	三

	不敏感
	二
	三
	三


（2）评价范围
依据《环境影响评价技术导则—地下水环境》（HJ 610-2016）的要求，结合项目周 边的区域地质条件、水文地质条件、地形地貌特征、地下水保护目标和敏感区域， 地下 水评价范围依据公式计算法可知，污染物水平迁移距离公式：
[image: ]
其中各参数取值及依据如下表所示。
表 2.5-11    地下水环境影响评价范围确定依据

	参数
	含义
	单位
	取值
	说明

	L
	下游迁移距离
	m
	1796
	计算得出

	α
	变化系数
	无量纲
	2
	参照导则

	K
	渗透系数
	m/d
	0.77
	收集项目钻孔抽水试验资料

	I
	水力坡度
	无量纲
	0.07
	根据潜水等水位线计算得出

	T
	质点迁移天数
	d
	5000
	取最低值

	ne
	有效孔隙度
	无量纲
	0.3
	取经验值
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根据上表计算得到L为1796m，依据现场调查及水文地质勘察成果，本次地下水调  查范围，北至明月村一带，南至王坪水，东至王坪水上游及山脊线，西至武江，总调查 范围为23.78km2。
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图 2.5-1    项目地下水评价范围图
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2.5.4 噪声环境
（1）评价等级
本项目所处声环境功能区为《声环境质量标准》（GB3096-2008）规定的 2 类地区。 根据《环境影响评价技术导则-声环境》（HJ2.4-2021）规定，声环境影响评价等级确定 为二级。
（2）评价范围
根据《环境影响评价技术导则-声环境》（HJ2.4-2021），确定环境噪声评价范围为 本项目厂界外 200 米范围以内的区域。
2.5.5  土壤环境
（1）评价等级
本项目位于乐昌市乐城街道下西村委会学坵村小组的村背与长来镇地域交界处。主 要是对稳定化后的飞灰进行填埋，属于I类项目，项目总占地面积12060m2 ，建设项目占 地规模属于小型(≤5hm2）；本项目周边500米主要为林地，无耕地、园地、牧草地、饮 用水源地，无居民区、学校、医院、疗养院、养老院等敏感目标， 确定所在土壤环境敏 感程度为不敏感。土地利用用地类型见图1.3-1，项目周边卫星图见2.5.2。根据《环境影 响评价技术导则-土壤影响》（HJ964-2018）的有关规定，本项目的土壤环境影响评价等 级为二级。
（2）评价范围
根据《环境影响评价技术导则-土壤影响》（HJ964-2018），确定土壤环境评价范围 为本项目占地范围内全部以及占地范围外200米范围的区域。
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图 2.5-2    项目周边 500 米卫星图
2.5.6 生态环境
本项目位于乐昌市乐城街道下西村委会学坵村小组的村背与长来镇地域交界处。项 目总占地面积 12060m2。根据《环境影响评价技术导则-生态影响》（HJ19-2022）的有 关规定，本项目地属于一般区域，项目选址周边没有生态敏感区。因此， 仅对本项目生 态环境影响进行简要分析。
2.5.7 风险评价
根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ169-2018），环境风险评价工作等级 划分为一级、二级、三级。根据建设项目涉及的物质及工艺系统危险性和所在地的环境 敏感性确定环境风险潜势。风险潜势为IV及以上，进行一级评价；风险潜势为Ⅲ,进行 二级评价；风险潜势为II，进行三级评价；风险潜势为I，可开展简单分析。
表 2.5-12    评价工作等级划分

	环境风险潜势
	IV 、IV+
	III
	II
	I

	评价工作等级
	一
	二
	三
	简单分析

	a是相对于详细评价工作内容而言，在描述危险物质、环境影响途径、环境危害后果、风险防范措施
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	等方面给出定性的说明。


根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ169-2018），可通过计算所涉及的每 种危险物质在厂界内的最大存在总量与其在附录 B 中对应临界量的比值 Q，来判定项目 环境风险潜势。当单元内只涉及一种危险物质时，则计算该物质的总量与其临界量的比
值 Q；当单元内涉及多种危险物质时，则按下式计算：
Q=q1/Q1+q2/Q2+ …..+qn/Qn 式中：q1 、q2 ，qn——每种危险物质实际存在量，t。
Q1 ，Q2 ，….Qn——每种危险物质的临界量，t。 当 Q＜1 时，该项目环境风险潜势为 I。
根据《危险化学品重大危险源辨识》（GB18218-2018）以及《建设项目环境风险评 价技术导则》（HJ169-2018）中附录 B，本项目不存在危险化学品，且本项目不属于环 境敏感地区，因此本项目风险潜势为 I 级，进行简单分析。
（2）评价范围
根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ169-2018）中的有关规定，环境风险 评价范围应根据环境敏感目标分布情况、事故后果预测可能对环境产生危害的范围等综 合确定。项目周边所在区域， 评价范围外存在需要特别关注的环境敏感目标，评价范围 需延伸至所关心的目标。本项目风险潜势为 I 级，进行简单分析，不设大气环境风险评 价范围，地表水、地下水环境风险评价范围与地表水、地下水评价范围一致。
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图 2.5-3    项目大气、地表水、噪声及风险评价范围图
2.5.8 评价重点
综合考虑该项目的污染源结构和周围环境特点，确定本评价工作重点如下：
（1）大气环境：项目车辆运输、作业过程产生的扬尘等对周边环境空气的影响。
（2）水环境：关注填埋区淋溶水的收集和处置方案；尾水、浓缩液和雨水的排放 去向以及对受纳地表水和区域地下水环境的影响；填埋场库区运营期、封场期的防渗系 统设计的有效性和合理性，防渗措施及方案可行性，地下水污染防治措施；淋溶水在事 故状态下的环境风险影响程度及范围。
（3）固体废物：运营过程中，淋溶水及生活污水处置过程中产生污泥的收集和处 置。
（4）声环境：场界噪声达标的可行性。
（5）环境风险：防渗系统故障、淋溶水在事故状态下的环境风险影响程度及范围。
[bookmark: bookmark26][bookmark: bookmark25]2.6 环境保护目标及敏感点
2.6.1 环境敏感保护目标
根据相关资料与现场踏勘的情况，环境保护目标主要为评价范围内的居民点，具体 见表 2.6-1 和图 2.6-1。
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表 2.6-1    环境保护对象及敏感目标列表

	序号
	行政村
	名称
	坐标/m
	保护 对象
	保护 内容
	环境功能区
	相对厂 址方位
	相对厂界 距离 m
	人口规模/ 人

	
	
	
	X
	Y
	
	
	
	
	
	

	1
	月坵村委
	南岸村
	108
	1604
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	N
	1706
	20

	2
	
	戽斗湾
	792
	2045
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	EN
	2236
	102

	3
	开低洲村
	1640
	2357
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	EN
	3000
	5

	4
	下低寮村
	2082
	2340
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	EN
	3227
	20

	5
	石溪村委
	后冲村
	2021
	-916
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	ES
	2227
	10

	6
	

水口村委
	水口村
	2160
	-1514
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	ES
	2532
	224

	7
	
	洞岭边村
	1894
	-1402
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	ES
	2317
	100

	8
	
	横坎头村
	1531
	-2035
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	ES
	2577
	70

	9
	
	新坪村
	1214
	-2344
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	ES
	2715
	28

	10
	
	梁家村
	2566
	-1263
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	ES
	2791
	156

	11
	

前溪村委
	前溪河边村
	375
	-1447
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	ES
	1578
	262

	12
	
	张村
	429
	-2181
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	S
	2350
	320

	13
	
	前溪村
	153
	-1877
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	S
	1954
	230

	14
	
	昌家村
	183
	-1209
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	S
	1360
	15

	15
	
	严村
	-181
	-1735
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	1810
	185

	16
	



下西村委
	学坵村
	-544
	-854
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	962
	175

	17
	
	坎下村
	-874
	-1071
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	1367
	318

	18
	
	邝村
	-915
	-1643
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	1910
	230

	19
	
	骑新村
	-711
	-2148
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	2383
	125

	20
	
	苏屋埂村
	-1203
	-2035
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	2412
	6

	21
	
	朱塘排村
	-1679
	-1977
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	2638
	265

	22
	
	畔子村
	-2226
	-2048
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	3124
	180
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	23
	






下西村委
	拐泥塘村
	-1955
	-1238
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	2301
	515

	24
	
	三驳桥村
	-1062
	-616
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	1164
	182

	25
	
	蛇新坝村
	-778
	-779
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	1047
	10

	26
	
	下西村
	-1308
	-612
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	1370
	52

	27
	
	新朱家村
	-1266
	-483
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	1238
	78

	28
	
	骆家村
	-1759
	-516
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	1733
	161

	29
	
	成家村
	-1838
	-90
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	S
	1640
	118

	30
	
	老朱家村
	-2293
	-362
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	S
	2333
	171

	31
	
	涂家村
	-2339
	-199
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	S
	2199
	116

	32
	
	石排脚村
	-928
	-3
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	S
	770
	274

	33
	
	连子村
	-1512
	131
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WN
	1388
	67

	34
	

月坵村委
	月坵村
	-1871
	139
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WN
	1971
	519

	35
	
	明月村
	-1671
	652
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WN
	1690
	20

	36
	
	马塯塘村
	-2431
	423
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WN
	2229
	85

	37
	
	麻坪村
	-1062
	657
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WN
	1671
	12

	38
	
	凉伞地村
	-857
	1675
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WN
	2064
	15

	39
	乌泥冲
	-1262
	2352
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WN
	2768
	13

	40
	楼子地
	-2564
	1592
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WN
	2933
	66

	41
	下西小学
	-1475
	-14
	学校
	人群
	环境空气二类区
	W
	1325
	115

	42
	水口小学（含未来之星幼儿园）
	2525
	-1355
	学校
	人群
	环境空气二类区
	ES
	2814
	60

	43
	前溪小学
	166
	-2023
	学校
	人群
	环境空气二类区
	S
	2129
	96

	44
	月坵幼儿园
	-2230
	310
	学校
	人群
	环境空气二类区
	WN
	2142
	40

	45
	古佛洞天旅游区
	-1520
	1318
	地质公园
	古佛岩喀斯 特地貌景观
	环境空气一类区
	WN
	1988
	/

	46
	王坪水
	/
	/
	水体
	/
	Ⅲ类水域
	ES
	1502
	/

	47
	武江
	/
	/
	水体
	/
	Ⅲ类水域
	E
	4321
	/




50

[image: ]
图 2.6-1    本项目周边环境敏感保护目标图
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2.6.2 环境保护目标
根据建设项目生产工艺特点及周围地区环境状况，确定环境保护目标如下：
（1）总目标
保护项目所在地区的整体环境质量满足功能区的要求，保护评价区内的生态环境及 人居环境质量，促进区域可持续发展。
（2）环境空气保护目标
项目所在地为环境空气一、二类功能区， 环境空气保护目标为周边居民区的空气环 境，质量目标为《环境空气质量标准》（GB3095-2012）一、二级标准。
（3）水环境保护目标
保护评价区的地表水环境质量，确保不因本项目的实施造成水环境污染现象的出现； 维持项目区及下游地下水现状，不加重地下水污染，不改变其目前地下水使用功能。
（4）生态环境保护目标
保护评价区内的生态环境质量，项目建设运营过程中产生的“三废”污染物及噪声等 必须得到妥善的治理，杜绝因本工程的实施而造成区域的生态环境出现恶化现象。
（5）声环境保护目标
声环境保护目标是使项目周边环境维持在相应的声功能区要求。施工期间噪声排放 达到《建筑施工厂界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）；项目建设运行后，场区边 界的声环境达到国家标准《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中的 2  类标准。
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[bookmark: bookmark28][bookmark: bookmark30][bookmark: bookmark27]3 相关工程及依托概况
[bookmark: bookmark29]3.1 相关工程概况
评价区内现有三个相关项目，即乐昌市生活垃圾卫生填埋场项目、乐昌市生活垃圾 卫生填埋场应急填埋区项目和乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目。其中乐昌 市生活垃圾卫生填埋场项目、乐昌市生活垃圾卫生填埋场应急填埋区项目建设单位为乐 昌市住房和城乡建设管理局，乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目建设单位为 光大环保能源（乐昌）有限公司。
本项目办公用房及渗滤液处理设施依托垃圾焚烧发电厂，现阶段垃圾焚烧发电厂产 生的飞灰送至乐昌市生活垃圾卫生填埋场应急填埋区填埋，本项目建成后接收垃圾焚烧 发电厂的飞灰，本项目作为飞灰应急填埋区项目的接续。
乐昌市生活垃圾卫生填埋场项目、乐昌市生活垃圾卫生填埋场应急填埋区项目和乐 昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目与本项目的位置关系见图 3.1-1。
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图 3.1-1    相关工程与本项目的位置关系图
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[bookmark: bookmark32][bookmark: bookmark31]3.2 乐昌市生活垃圾卫生填埋场
3.2.1  基本情况
1 ．项目名称：乐昌市生活垃圾卫生填埋场
2 ．建设单位：乐昌市住房和城乡建设管理局
3 ．建设地点：乐昌市乐城街道下西村委会学坵村小组的村背与长来镇地域交界处， 项目四至图见3.2-1、地理位置图见图3.2-2，现状图见3.2-3，平面布置图见3.2-4。
4 ．占地面积：28172m2
5 ．项目情况：乐昌市生活垃圾卫生填埋场（以下简称“生活垃圾填埋场”）位于  乐昌市乐城街道下西村、学岴村背与长来镇所属地段交界处山地内。乐昌市生活垃圾卫  生填埋场分两期建设，一期建设规模为生活垃圾填埋量200t/d，实际填埋量300t/d，项目  建设内容包括道路系统、填埋库区、调节库、污水处理区、填埋气体处理区等。原规划  建设二期填埋库区的建设用地现已用于乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目a的  建设，该项目于2021年7月2日通过竣工环保验收并投入使用，乐昌市生活垃圾卫生填埋  场不再卫生填埋生活垃圾，乐昌市生活垃圾进入乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电） 项目焚烧处理。乐昌市生活垃圾卫生填埋场于2013年3月开始投入使用，于2021年7月停  止卫生填埋生活垃圾，目前填埋库区填埋边界内占地面积为28172m2，库容为40.3万m3， 最大填埋厚度26m，填埋年限8.5年。新鲜垃圾和覆土比例按照8:1进行设置，该场库区   可填埋垃圾重量为42.96万吨。填埋库区现状约有49~50万m3 的陈腐垃圾，已占满整个填  埋场的库容。
6 ．服务年限：8.5年
注 a：乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目位于乐昌市乐城街道下西村委会 学坵村小组的村背与长来镇地域交界处（原乐昌市垃圾填埋场内二期规划用地地块，即 乐昌生活垃圾卫生填埋场旁），处理规模 500t/d 的生活垃圾焚烧发电厂，配置 1 台 500t/d 机械炉排炉、1 台 47.90t/h 中温次高压余热锅炉、1 台 12MW 中温次高压纯凝式汽轮机 组和 1 台 12MW 的发电机，同时配套烟气处理系统、废水收集系统、灰渣处理系统等 环保工程。乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目运营后，服务区范围内的生活 垃圾将全部运至垃圾焚烧发电进行焚烧处理，乐昌生活垃圾卫生填埋场不再卫生填埋生 活垃圾。
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	西北面


图 3.2-1    生活垃圾填埋场四至图
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图 3.2-2    生活垃圾填埋场地理位置图
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图 3.2-3    生活垃圾填埋场现状图
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图 3.2-4    生活垃圾填埋场平面布置图
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3.2.2  工程建设内容
生活垃圾填埋场建设内容主要包括填埋区和污水治理设施等，详细内容见表 3.2-1。
表3.2-1    生活垃圾填埋场建设情况一览表

	类别
	建设内容

	


主体工程
	
填埋库区
	垃圾填埋区在场址西北部，位于天然的山谷中，在南北两处山谷 口分别填筑挡坝围蔽成填埋区，填埋区最大长度为 380 米，最大 宽度为 330 米，填埋区总面积为 8.6 万平方米，含环场道路填埋 库区占地面积为 9.65 万平方米。

	
	
调节库
	位于填埋场北部，填埋库区所处山谷下游，同样是位于山谷内部， 池体通过开挖形成。调节库占地面积 6000 平方米。容积约 15000  立方米，有效容积 10000 立方米。

	
辅助工程
	
道路系统
	包括市政道路进入填埋场的路段和填埋场区内部的道路，道路系 统连接各个功能区。道路系统中配套车辆冲洗系统和称重系统。 场外道路长约 1300 米，场内主干道长约500 米，道路宽6 米。道 路从场址南面进入填埋场，从南至北穿越场区到达填埋区。

	
环保工程
	污水处理区
	位于进场道路右东侧，在山谷中较平坦区域建设。占地面积 3000 平方米。

	
	填埋气体处理区
	位于渗滤液处理区北侧，占地面积 1000 平方米。

	公用工程
	办公管理区
	办公管理区位于场址入口主干道左侧。

	
	地磅
	最大称重量为 35 吨。


3.2.3  投资情况
生活垃圾填埋场实际总投资6582万元，其中环保投资1402万元，占总投资额的21.3%。
3.2.4  劳动定员
员工26人，3班8小时工作制，年工作365天。项目填埋区不设员工宿舍、食堂、只 设办公区。
3.2.5  主要生产设备
主要生产设备调查见表3.2-2。
表 3.2-2    主要生产设备调查表

	序号
	设备名称
	型号（规格）
	数量
	单位

	1
	推土车
	功率102kW
	1
	台

	2
	自卸车
	8t
	1
	台

	3
	洒水车
	洒水600kg/h
	1
	台

	4
	挖掘机
	200G
	1
	台

	5
	轮式装载机
	XG951
	1
	台


3.2.6  主要原辅材料
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表 3.2-3    主要原辅材料一览表

	序号
	名称
	用量（t/a）
	储存位置
	贮存方式
	物态
	最大贮存量（t）

	1
	氢氧化钠
	2
	车间仓库
	分区存放
	固体
	2

	2
	二氧化氯消毒粉
	0.24
	车间仓库
	分区存放
	固体
	0.5

	3
	脱色剂
	42
	车间仓库
	分区存放
	液体
	6

	4
	消泡剂
	0.5
	车间仓库
	分区存放
	液体
	0.5

	5
	次氯酸钠
	2.4
	车间仓库
	分区存放
	液体
	1

	6
	乙酸钠
	50
	车间仓库
	分区存放
	固体
	3


3.2.7  生产工艺
工艺流程说明：
（1）本填埋场按照国家目前最新相关标准规范进行设计建造运营，达到城市生活 垃圾卫生填埋场有关要求；
（2）生活垃圾进入填埋场时，管理人员将对入场废物进行现场检查、计量并登记；
（3）填埋区采用分单元、分层作业，填埋单元作业工序为卸车、分层摊铺、压实， 达到规定高度后进行覆盖、再压实；
（4）填埋场区实行严格雨污分流制，最大限度减少垃圾渗滤液产生量；
（5）填埋库区防渗系统铺设渗滤液收集系统，渗滤液导排至场区污水处理系统处 理达标后排放至附近水体；
（6）填埋场设置有效的填埋气体导排设施；
（7）当填埋高度达到设计标高时，按规定须对填埋场进行封顶覆盖处理；
（8）建立完善的安全与环境监测体系，密切掌握填埋场周围环境质量的动向。 填埋场的填埋工艺流程简图如下所示：
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图 3.2-5    生活垃圾填埋场填埋工艺流程图
3.2.8  环保手续
乐昌市生活垃圾填埋场现有环保手续情况见下表。
表3.2-4    乐昌市生活垃圾填埋场现有环保手续情况一览表

	序号
	项目名称
	批复文号
	时间

	1
	乐昌市生活垃圾卫生填埋场新建项目
	韶环审〔2009〕47 号
	2009 年 3 月 3  日

	2
	乐昌市生活垃圾卫生填埋场新建项目（一 期）竣工环境保护验收监测报告
	/
	2020 年 3 月

	3
	国家排污许可证
	11440281MB2D24155M001V
	2020 年 8 月 17  日


3.2.9  生活垃圾填埋场存在问题
1、封场问题
目前乐昌市生活垃圾卫生填埋场已不再收纳垃圾，但尚未进行封场处理。根据《生 活垃圾卫生填埋场封场技术规范》（GB51220-2017）的要求：填埋作业至堆体设计终场 标高的区域或不再收纳垃圾而停止使用的区域，及终止填埋后填埋场整场宜在垃圾堆体 快速沉降期过后实施最终封场工程。建议乐昌市住房和城乡建设管理局应按照相关技术 规范对乐昌市生活垃圾填埋场10万m3库容以外的陈腐垃圾进行相应的管控措施。
2、污染事故情况
乐昌市生活垃圾填埋场于 2013 年 3 月开始投入使用。2016 年 4 月 14  日-15  日，广 东省住房和城乡建设厅委托省环卫协会及有关专家对韶关市乐昌市生活垃圾卫生填埋  场开展无害化等级评价时发现，填埋区底部、边坡防渗层损坏， 需进行修补。就防渗层 损坏的情况，乐昌市住房和城乡建设管理局于 2017 年 7 月委托中国城市建设研究院有
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限公司编制了《乐昌市生活垃圾卫生填埋场整改工程可行性研究报告》， 2017 年 6 月委 托广东省建科建筑设计院有限公司编制了《乐昌市生活垃圾卫生处理场环境与安全综合 整治工程 施工图设计》。根据相关资料可知，生活垃圾填埋场于 2017 年进行了防渗层 的修复。具体的防渗层修复工程方案如下：
①防渗层修复工程
填埋区底部、边坡防渗层已损坏， 聘请专业单位，对整个填埋区进行关于防渗层的 破损渗漏探测，采用 LM-cersm 漏点探测系统技术，对填埋场防渗层的破损渗漏进行检 测，对检测出来的防渗层破损渗漏点按照规范要求进行修复。
（1）对填埋场未填埋垃圾区域，将库区底部积聚的渗沥液抽排至调节池或用水车 运输至城市污水处理厂进行处理，然后将此区域少部分垃圾和杂草清理并回填至上游填 埋区。
（2）对挡坝前未填埋垃圾区域的边坡、场底防渗层采用温纳-偶极联合探测系统进 行破损渗漏的探测，对检测出来的破损处进行修复。并对修复完好的防渗膜上， 场底重 新敷设碎石层导排渗沥液、边坡重新敷设沙袋进行保护。
（3）将库区已填埋垃圾区域的垃圾利用推土机和挖掘机同时作业，将部分垃圾移  填至修复完好的库区区域。再对已移空垃圾的区域进行防渗层的破损渗漏探测和修复。 再将填埋库区上游的垃圾移填至移空垃圾并对防渗层修复完好的区域。
（4）以此方式不断作业，最终将整个填埋库区的防渗层都进行了破损渗漏的检测 以及对查明的破损点进行修复，从而达到本整改工程的主要目的。
②防渗层修复方案
现有项目整改工程对防渗层修复方案采用填埋库区原设计、建设的防渗结构， 即采 用 HDPE 膜+GCL，渗沥液采用碎石导流层收集导排，地下水采用碎石盲沟收集导排。
填埋库区设计防渗系统结构层从上至下分如下所示： 垃圾填埋体；
口250g/m2 聚丙烯过滤有纺土工布；
口碎石层，库底 600mm 厚，边坡 300mm 厚，碎石粒径Φ40～60mm； 口600g/m2 聚酯长丝针刺无纺土工布；
口1.5mm 厚 HDPE 土工膜，库底采用双光面膜，边坡采用双糙面膜； 口4800g/m2GCL（钠基膨润土防水毯），渗透系数≤1.0×10-9cm/s；
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口300mm 厚压实土壤保护层，防渗系数达到 1×10-5cm/s； 口地下水碎石盲沟。
生活垃圾填埋场完成防渗层修复后，按规范要求做好地下水环境监测工作，重点加 强对地下水的环境监测，具体2017年-2022年地下水监测数据如下。
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表 3.2-5    2017 年-2022 年乐昌市生活垃圾卫生填埋场地下水监测结果（单位 mg/L ，pH 值（无量纲），粪大肠菌群（个/L）

	
采样地点
	2017 年 5 月 24  日监测结果

	
	pH 值
	硫酸盐（以 SO42-计）
	氯化物
	总硬度  （CaCO3）
	挥发酚
	氰化物
	氨氮
	氟化物
	硝酸盐（以 氮计）
	亚硝酸盐  （以氮计）
	粪大肠菌  群（个/L）

	1#监测井
	7.09
	7.23
	1.00
	136
	ND
	ND
	0.114
	0.083
	0.398
	0.289（超
13.4 倍）
	120

	2#监测井
	7.24
	19.9
	1.07
	224
	ND
	ND
	ND
	0.084
	0.326
	ND
	>230

	3#监测井
	7.18
	6.31
	5.16
	40.2
	ND
	ND
	0.046
	0.109
	0.655
	ND
	>230

	4#监测井
	7.22
	24.5
	8.96
	86.6
	ND
	ND
	0.064
	0.171
	1.63
	ND
	>230

	
5#监测井
	
7.06
	
158
	
21.1
	
207
	
ND
	
ND
	0.464 （超
1.32 倍）
	
0.218
	
0.649
	0.311（超
14.6 倍）
	
38

	GB/T14848-1993 Ⅲ类
	6.5~8.5
	≦250
	≦250
	≦450
	≦0.002
	≦0.05
	≦0.2
	≦ 1.0
	≦20
	≦0.02
	—

	

	采样点
	镉
	铜
	铁
	锰
	铅
	锌
	高锰酸 盐指数
	六价铬
	汞
	砷
	溶解性总 固体

	1#监测井
	ND
	0.0012
	0.246
	0.0835
	0.0188
	0.015
	3.9（超  0.30 倍）
	ND
	0.00002
	0.0002
	236

	2#监测井
	ND
	0.0004
	0.008
	0.0273
	0.0040
	0.004
	3.5（超  0.17 倍）
	ND
	0.00002
	0.0004
	268

	3#监测井
	ND
	0.0016
	0.055
	0.0133
	0.0097
	0.138
	3.2（超  0.07 倍）
	ND
	0.00002
	0.0006
	252

	
4#监测井
	
ND
	
0.0020
	
0.063
	
0.0485
	0.0530
（超 0.06 倍）
	
0.113
	
1.5
	
ND
	
0.00002
	
0.0002
	
228

	5#监测井
	ND
	0.0006
	5.24 （超
	0.887（超
7.87 倍）
	0.0029
	0.144
	1.6
	ND
	0.00003
	0.0034
	516
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	16.5 倍）
	
	
	
	
	
	
	
	

	GB/T14848-1993 Ⅲ类
	≦0.01
	≦ 1.0
	≦0.3
	≦0.1
	≦0.05
	≦ 1.0
	≦3.0
	≦0.05
	≦0.001
	≦0.05
	≦ 1000

	
采样地点
	2018 年 3 月 12  日监测结果

	
	pH 值
	硫酸盐（以 SO42-计）
	氯化物
	总硬度  （CaCO3）
	挥发酚
	氰化物
	氨氮
	氟化物
	硝酸盐（以 氮计）
	亚硝酸盐  （以氮计）
	粪大肠菌  群（个/L）

	1#监测井
	7.53
	16.9
	3.45
	256
	ND
	ND
	0.072
	0.097
	5.19
	ND
	>230

	2#监测井
	7.56
	20.0
	3.12
	201
	ND
	ND
	0.045
	0.175
	0.249
	0.069（超
2.45 倍）
	>230

	3#监测井
	7.43
	9.94
	12.4
	127
	ND
	ND
	0.033
	0.132
	0.513
	ND
	>230

	4#监测井
	7.41
	17.0
	50.4
	209
	ND
	ND
	0.033
	0.122
	12.3
	ND
	92

	
5#监测井
	
7.45
	
10.3
	
21.7
	
137
	
ND
	
ND
	1.41 （超
6.05 倍）
	
0.122
	
0.115
	
ND
	
120

	GB/T14848-1993 Ⅲ类
	6.5~8.5
	≦250
	≦250
	≦450
	≦0.002
	≦0.05
	≦0.2
	≦ 1.0
	≦20
	≦0.02
	—

	

	采样点
	镉
	铜
	铁
	锰
	铅
	锌
	高锰酸 盐指数
	六价铬
	汞
	砷
	溶解性总 固体

	
1#监测井
	
0.00008
	
0.00510
	0.411 （超
0.37 倍）
	
0.0454
	0.247（超
3.94 倍）
	
0.202
	
3.0
	
ND
	
0.00035
	
0.00311
	
266

	2#监测井
	ND
	0.00301
	0.165
	0.0177
	0.0122
	0.0833
	2.0
	ND
	0.00004
	0.00181
	310

	3#监测井
	ND
	0.00037
	0.0177
	0.00725
	0.00247
	0.0499
	1.2
	ND
	ND
	0.00025
	252

	4#监测井
	0.00006
	0.00112
	0.0238
	0.0166
	0.0117
	0.118
	1.4
	ND
	0.00004
	0.00049
	474

	
5#监测井
	
0.00005
	
0.00032
	0.592 （超
0.97 倍）
	0.665（超
5.56）
	
0.00153
	
0.0584
	
1.9
	
ND
	
0.00004
	
0.00123
	
356
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	GB/T14848-1993 Ⅲ类
	≦0.01
	≦ 1.0
	≦0.3
	≦0.1
	≦0.05
	≦ 1.0
	≦3.0
	≦0.05
	≦0.001
	≦0.05
	≦ 1000

	
采样地点
	2018 年 5 月 21  日监测结果

	
	pH 值
	硫酸盐（以 SO42-计）
	氯化物
	总硬度  （CaCO3）
	挥发酚
	氰化物
	氨氮
	氟化物
	硝酸盐（以 氮计）
	亚硝酸盐  （以氮计）
	粪大肠菌  群（个/L）

	
1#监测井
	
7.49
	
10.7
	
1.29
	
104
	
ND
	
ND
	0.384  （超  0.92）
	
0.143
	
3.69
	
ND
	
18000

	
2#监测井
	
7.48
	
22.5
	
1.75
	
180
	
ND
	
ND
	0.215  （超  0.08）
	
0.143
	
0.410
	
ND
	
12100

	3#监测井
	7.55
	5.95
	6.34
	89.5
	ND
	ND
	0.030
	0.112
	0.507
	ND
	11900

	4#监测井
	7.54
	21.4
	35.4
	87.5
	ND
	ND
	0.180
	0.247
	7.89
	ND
	13200

	
5#监测井
	
7.52
	
5.14
	
18.5
	
51.6
	
ND
	
ND
	1.24   （超  5.20）
	
0.170
	
1.55
	
ND
	
400

	GB/T14848-1993 Ⅲ类
	6.5~8.5
	≦250
	≦250
	≦450
	≦0.002
	≦0.05
	≦0.2
	≦ 1.0
	≦20
	≦0.02
	
—

	

	采样点
	镉
	铜
	铁
	锰
	铅
	锌
	高锰酸 盐指数
	六价铬
	汞
	砷
	溶解性总 固体

	1#监测井
	0.00268
	0.00254
	0.247
	0.173（超 0.73 倍）
	0.191（超
2.82 倍）
	0.144
	1.4
	ND
	0.00004
	0.00163
	338

	2#监测井
	ND
	0.00039
	0.00644
	0.00982
	ND
	0.0496
	1.4
	ND
	ND
	0.00053
	396

	3#监测井
	0.00016
	0.00103
	0.103
	0.0192
	0.00809
	0.0932
	1.2
	ND
	ND
	0.00063
	346

	4#监测井
	ND
	0.00155
	0.00389
	0.0170
	0.00074
	0.0544
	1.5
	ND
	0.00006
	0.00100
	524

	5#监测井
	0.00039
	0.00038
	3.75 （超
	0.726（超
6.26 倍）
	0.00647
	0.0478
	1.3
	ND
	0.00004
	0.00516
	408
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	11.5 倍）
	
	
	
	
	
	
	
	

	GB/T14848-1993 Ⅲ类
	≦0.01
	≦ 1.0
	≦0.3
	≦0.1
	≦0.05
	≦ 1.0
	≦3.0
	≦0.05
	≦0.001
	≦0.05
	≦ 1000

	
采样地点
	2018 年 9 月 6  日监测结果

	
	pH 值
	硫酸盐（以 SO42-计）
	氯化物
	总硬度  （CaCO3）
	挥发酚
	氰化物
	氨氮
	氟化物
	硝酸盐（以 氮计）
	亚硝酸盐  （以氮计）
	粪大肠菌  群（个/L）

	2#监测井
	7.29
	22.1
	5.96
	323
	ND
	ND
	0.213
	0.069
	0.249
	ND
	200

	3#监测井
	7.57
	7.98
	5.76
	158
	ND
	ND
	0.025
	0.130
	0.998
	ND
	200

	4#监测井
	6.98
	17.1
	33.2
	282
	ND
	ND
	0.096
	0.233
	4.23
	ND
	700

	
5#监测井
	
7.25
	
7.41
	
20.4
	
282
	
ND
	
ND
	0.522 （超
0.044 倍）
	
0.059
	
1.24
	
0.019
	
200

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	6.5~8.5
	≦250
	≦250
	≦450
	≦0.002
	≦0.05
	≦0.5
	≦ 1.0
	≦20
	≦ 1.0
	—

	

	采样点
	镉
	铜
	铁
	锰
	铅
	锌
	高锰酸 盐指数
	六价铬
	汞
	砷
	溶解性总 固体

	2#监测井
	ND
	0.00014
	0.00841
	0.0714
	0.00045
	0.0269
	1.9
	ND
	ND
	0.00097
	400

	3#监测井
	ND
	0.00082
	0.0115
	0.00656
	0.00062
	0.0695
	2.2
	ND
	ND
	0.00107
	184

	4#监测井
	ND
	0.00106
	0.0106
	0.0211
	0.00150
	0.145
	3.2（超  0.07 倍）
	ND
	ND
	0.00049
	428

	5#监测井
	ND
	0.00072
	0.0196
	0.542（超
4.42 倍）
	0.00018
	0.0786
	2.9
	ND
	ND
	0.00083
	364

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	≦0.005
	≦ 1.0
	≦0.3
	≦0.1
	≦0.01
	≦ 1.0
	≦3.0
	≦0.05
	≦0.001
	≦0.01
	≦ 1000

	
采样地点
	2018 年 11 月 06  日监测结果

	
	pH 值
	硫酸盐（以 SO42-计）
	氯化物
	总硬度  （CaCO3）
	挥发酚
	氰化物
	氨氮
	氟化物
	硝酸盐（以 氮计）
	亚硝酸盐  （以氮计）
	粪大肠菌  群（个/L）
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	5#监测井
	7.33
	4.58
	8.63
	302
	ND
	ND
	0.394
	0.062
	0.985
	ND
	ND

	2#监测井
	7.41
	18.9
	2.15
	355
	ND
	ND
	0.236
	0.043
	ND
	ND
	600

	3#监测井
	7.32
	9.22
	7.10
	252
	ND
	ND
	0.055
	0.036
	0.735
	ND
	100

	
4#监测井
	
7.20
	
18.8
	
33.4
	
321
	
ND
	
ND
	1.54 （超
2.08 倍）
	
0.126
	
8.68
	
ND
	
400

	本底井
	7.10
	8.34
	1.33
	261
	ND
	ND
	0.456
	0.050
	0.315
	ND
	800

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	6.5~8.5
	≦250
	≦250
	≦450
	≦0.002
	≦0.05
	≦0.5
	≦ 1.0
	≦20
	≦ 1.0
	
—

	

	采样点
	镉
	铜
	铁
	锰
	铅
	锌
	高锰酸 盐指数
	六价铬
	汞
	砷
	溶解性总 固体

	5#监测井
	ND
	0.00060
	0.0542
	0.245（超
1.45 倍）
	0.00052
	0.0632
	2.6
	ND
	ND
	0.00101
	330

	2#监测井
	ND
	0.00066
	0.0591
	0.0684
	0.00180
	0.0260
	2.7
	ND
	ND
	0.00068
	358

	3#监测井
	ND
	0.00072
	0.00501
	0.0142
	0.00036
	0.0414
	2.4
	ND
	ND
	0.00083
	258

	4#监测井
	ND
	0.00176
	0.0246
	0.0463
	0.00366
	0.0788
	5.5（超  0.83 倍）
	ND
	ND
	0.00229
	398

	本底井
	ND
	0.00048
	0.0421
	0.0499
	0.00713
	0.0770
	6.2（超
1.07 倍）
	ND
	ND
	0.00084
	276

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	≦0.005
	≦ 1.0
	≦0.3
	≦0.1
	≦0.01
	≦ 1.0
	≦3.0
	≦0.05
	≦0.001
	≦0.01
	≦ 1000

	
采样地点
	2019 年 1 月 15  日监测结果

	
	pH 值
	硫酸盐（以 SO42-计）
	氯化物
	总硬度  （CaCO3）
	挥发酚
	氰化物
	氨氮
	氟化物
	硝酸盐（以 氮计）
	亚硝酸盐  （以氮计）
	粪大肠菌  群（个/L）

	监视井 2#
	7.39
	14.3
	4.98
	385
	ND
	ND
	0.162
	0.133
	0.181
	ND
	ND

	监视井 3#
	7.41
	9.77
	7.03
	314
	ND
	ND
	0.097
	0.067
	0.229
	ND
	100
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监视井 4#
	
7.12
	
16.0
	
47.3
	
425
	
ND
	
ND
	0.831 （超
0.66 倍）
	
0.210
	
10.9
	
ND
	
400

	
监视井 5#
	
7.34
	
5.30
	
7.24
	
378
	
ND
	
ND
	0.821 （超
0.64 倍）
	
0.090
	
0.080
	
ND
	
100

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	6.5~8.5
	≦250
	≦250
	≦450
	≦0.002
	≦0.05
	≦0.5
	≦ 1.0
	≦20
	≦ 1.0
	—

	

	采样点
	镉
	铜
	铁
	锰
	铅
	锌
	高锰酸 盐指数
	六价铬
	汞
	砷
	溶解性总 固体

	监视井 2#
	0.00007
	0.00044
	0.00586
	0.0371
	0.00132
	0.1635
	2.0
	ND
	ND
	0.00113
	426

	监视井 3#
	ND
	0.00062
	0.00267
	0.00956
	0.00071
	0.0860
	1.1
	ND
	0.00006
	0.00027
	362

	监视井 4#
	0.00006
	0.00118
	0.00437
	0.0320
	0.00150
	0.112
	4.0（超  0.33 倍）
	ND
	0.00008
	0.00027
	458

	监视井 5#
	0.00014
	0.00050
	0.00958
	0.592（超
4.92 倍）
	0.00096
	0.137
	1.7
	ND
	0.00006
	0.00150
	420

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	≦0.005
	≦ 1.0
	≦0.3
	≦0.1
	≦0.01
	≦ 1.0
	≦3.0
	≦0.05
	≦0.001
	≦0.01
	≦ 1000

	
采样地点
	2019 年 5 月 21  日监测结果

	
	pH 值
	硫酸盐（以 SO42-计）
	氯化物
	总硬度  （CaCO3）
	挥发酚
	氰化物
	氨氮
	氟化物
	硝酸盐（以 氮计）
	亚硝酸盐  （以氮计）
	粪大肠菌  群（个/L）

	
本底井 1#
	
6.40
	
8.98
	
1.79
	
285
	
ND
	
ND
	0.947 （超
0.89 倍）
	
0.108
	
0.116
	
ND
	
100

	监视井 2#
	6.51
	53.8
	3.00
	342
	ND
	ND
	0.099
	0.112
	0.119
	ND
	100

	监视井 3#
	6.74
	11.65
	1.92
	301
	ND
	ND
	0.021
	0.077
	0.329
	ND
	300

	监视井 4#
	7.20
	47.7
	13.2
	315
	ND
	ND
	ND
	0.239
	2.81
	ND
	ND
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	监视井 5#
	7.13
	10.4
	6.50
	219
	ND
	ND
	0.194
	0.108
	0.748
	ND
	100

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	6.5~8.5
	≦250
	≦250
	≦450
	≦0.002
	≦0.05
	≦0.5
	≦ 1.0
	≦20
	≦ 1.0
	—

	

	采样点
	镉
	铜
	铁
	锰
	铅
	锌
	高锰酸 盐指数
	六价铬
	汞
	砷
	溶解性总 固体

	本底井 1#
	0.00022
	0.00117
	0.216
	0.200（超 1.0 倍）
	0.00126
	0.00907
	4.2（超 0.4 倍）
	ND
	ND
	0.00217
	292

	监视井 2#
	0.00005
	0.00049
	0.00845
	0.0556
	0.00049
	0.0888
	1.4
	ND
	ND
	0.00043
	366

	监视井 3#
	0.00009
	0.00027
	0.00485
	0.00721
	0.00051
	0.0942
	1.2
	ND
	ND
	0.00012
	306

	监视井 4#
	0.00005
	0.00120
	0.00620
	0.00988
	0.00057
	0.0798
	2.4
	ND
	ND
	0.00039
	432

	监视井 5#
	ND
	0.00061
	0.0122
	0.155（超 0.55 倍）
	0.00027
	0.0686
	2.2
	ND
	ND
	0.00178
	264

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	≦0.005
	≦ 1.0
	≦0.3
	≦0.1
	≦0.01
	≦ 1.0
	≦3.0
	≦0.05
	≦0.001
	≦0.01
	≦ 1000

	
采样地点
	2019 年 8 月 8  日监测结果

	
	pH 值
	硫酸盐（以 SO42-计）
	氯化物
	总硬度  （CaCO3）
	挥发酚
	氰化物
	氨氮
	氟化物
	硝酸盐（以 氮计）
	亚硝酸盐  （以氮计）
	粪大肠菌  群（个/L）

	
本底井
	
7.07
	
5.51
	
1.77
	
328
	
ND
	
ND
	1.43 （超
1.86 倍）
	
0.094
	
0.153
	
ND
	
1.9×103

	监视井 2#
	7.32
	21.3
	3.12
	364
	ND
	ND
	0.096
	0.033
	0.106
	ND
	8.8×103

	监视井 3#
	7.34
	11.0
	1.76
	252
	ND
	ND
	0.090
	0.076
	0.526
	ND
	3.8×103

	监视井 4#
	7.12
	16.4
	18.2
	290
	ND
	ND
	0.066
	0.128
	3.23
	ND
	9.0×102

	监视井 5#
	7.15
	5.35
	7.28
	264
	ND
	ND
	0.483
	0.069
	0.388
	ND
	2.9×103

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	6.5~8.5
	≦250
	≦250
	≦450
	≦0.002
	≦0.05
	≦0.5
	≦ 1.0
	≦20
	≦ 1.0
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	采样点
	镉
	铜
	铁
	锰
	铅
	锌
	高锰酸 盐指数
	六价铬
	汞
	砷
	溶解性总 固体

	本底井
	ND
	0.00080
	0.237
	0.210（超
1.1 倍）
	0.00444
	0.0462
	5.0（超 0.67）
	ND
	ND
	0.00101
	344

	监视井 2#
	ND
	0.00088
	0.0911
	0.0935
	0.00147
	0.0972
	2.3
	ND
	ND
	0.00102
	378

	监视井 3#
	ND
	0.00075
	0.0327
	0.0125
	0.00065
	0.0883
	1.1
	ND
	ND
	0.00028
	266

	监视井 4#
	ND
	0.00137
	0.101
	0.0117
	0.00178
	0.149
	2.0
	ND
	ND
	0.00051
	366

	
监视井 5#
	
ND
	
0.00079
	0.557 （超
0.86 倍）
	0.365（超
2.65 倍）
	
0.00100
	
0.0733
	
2.1
	
ND
	
ND
	
0.00622
	
282

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	≦0.005
	≦ 1.0
	≦0.3
	≦0.1
	≦0.01
	≦ 1.0
	≦3.0
	≦0.05
	≦0.001
	≦0.01
	≦ 1000

	
采样地点
	2019 年 11 月 12  日监测结果

	
	pH 值
	硫酸盐（以 SO42-计）
	氯化物
	总硬度  （CaCO3）
	挥发酚
	氰化物
	氨氮
	氟化物
	硝酸盐（以 氮计）
	亚硝酸盐  （以氮计）
	粪大肠菌  群（个/L）

	监视井 2#
	7.52
	17.5
	2.62
	327
	ND
	ND
	ND
	0.105
	0.074
	ND
	50

	监视井 3#
	7.47
	9.22
	4.36
	321
	ND
	ND
	0.16
	0.127
	0.106
	ND
	3.7×103

	监视井 4#
	7.37
	35.8
	24.7
	351
	ND
	ND
	0.09
	0.168
	2.464
	ND
	2.0×103

	
监视井 5#
	
7.44
	
20.5
	
13.2
	
388
	
ND
	
ND
	0.94 （超
0.88 倍）
	
0.115
	
0.130
	
ND
	
1.3 × 103

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	6.5~8.5
	≦250
	≦250
	≦450
	≦0.002
	≦0.05
	≦0.5
	≦ 1.0
	≦20
	≦ 1.0
	
—

	

	采样点
	镉
	铜
	铁
	锰
	铅
	锌
	高锰酸 盐指数
	六价铬
	汞
	砷
	溶解性总 固体

	监视井 2#
	ND
	0.00030
	0.508
	0.113（超
	0.00132
	0.0496
	3.6（超
	ND
	ND
	0.00080
	328
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	（超
0.69 倍）
	0.13 倍）
	
	
	0.2 倍）
	
	
	
	

	监视井 3#
	ND
	0.00078
	0.0468
	0.893（超
7.93 倍）
	0.00044
	0.0956
	6.3（超
1.1 倍）
	ND
	ND
	0.00434
	322

	监视井 4#
	ND
	0.00095
	0.0202
	0.0331
	0.00144
	0.240
	3.3（超 0.1 倍）
	ND
	ND
	0.00042
	404

	监视井 5#
	ND
	0.00061
	0.0603
	0.654（超
5.54 倍）
	0.00030
	0.120
	6.4（超
1.13 倍）
	ND
	ND
	0.00228
	394

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	≦0.005
	≦ 1.0
	≦0.3
	≦0.1
	≦0.01
	≦ 1.0
	≦3.0
	≦0.05
	≦0.001
	≦0.01
	≦ 1000

	
采样地点
	2020 年 3 月 12  日监测结果

	
	pH 值
	硫酸盐（以 SO42-计）
	氯化物
	总硬度  （CaCO3）
	挥发酚
	氰化物
	氨氮
	氟化物
	硝酸盐（以 氮计）
	亚硝酸盐  （以氮计）
	粪大肠菌  群（个/L）

	监视井 2#
	7.36
	26.4
	4.24
	361
	ND
	ND
	0.058
	0.114
	0.178
	ND
	4.9×103

	
监视井 4#
	
7.68
	
28.7
	
63.6
	
408
	
0.002
	
ND
	19.8 （超
38.6 倍）
	
0.160
	43.4（超
1.17 倍）
	
0.026
	
5.2×102

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	6.5~8.5
	≦250
	≦250
	≦450
	≦0.002
	≦0.05
	≦0.5
	≦ 1.0
	≦20
	≦ 1.0
	
—

	

	采样点
	镉
	铜
	铁
	锰
	铅
	锌
	高锰酸 盐指数
	六价铬
	汞
	砷
	溶解性总 固体

	监视井 2#
	0.00021
	0.00193
	0.00343
	0.0513
	0.00124
	0.0688
	1.6
	ND
	0.00004
	0.00057
	408

	监视井 4#
	0.00007
	0.00292
	0.00457
	0.395（超
2.95 倍）
	0.00193
	0.111
	4.9（超  0.63 倍）
	ND
	0.00004
	0.00070
	448

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	≦0.005
	≦ 1.0
	≦0.3
	≦0.1
	≦0.01
	≦ 1.0
	≦3.0
	≦0.05
	≦0.001
	≦0.01
	≦ 1000

	备注：本底井无水，3# 、5#监测井因垃圾焚烧项目施工无法采样
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采样地点
	2020 年 6 月 8  日监测结果

	
	pH 值
	硫酸盐（以 SO42-计）
	氯化物
	总硬度  （CaCO3）
	挥发酚
	氰化物
	氨氮
	氟化物
	硝酸盐（以 氮计）
	亚硝酸盐  （以氮计）
	粪大肠菌  群（个/L）

	本底井
	7.35
	6.19
	2.43
	182
	ND
	ND
	ND
	0.069
	1.77
	ND
	10

	监视井 2#
	7.33
	6.19
	2.12
	182
	ND
	ND
	ND
	0.066
	1.77
	ND
	ND

	监视井 3#
	7.31
	6.12
	2.34
	185
	ND
	ND
	ND
	0.067
	1.77
	ND
	10

	监视井 4#
	7.27
	6.14
	2.11
	188
	ND
	ND
	0.084
	0.072
	1.77
	ND
	30

	监视井 5#
	7.25
	6.13
	2.19
	186
	ND
	ND
	ND
	0.076
	1.78
	ND
	ND

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	6.5~8.5
	≦250
	≦250
	≦450
	≦0.002
	≦0.05
	≦0.5
	≦ 1.0
	≦20
	≦ 1.0
	—

	

	采样点
	镉
	铜
	铁
	锰
	铅
	锌
	高锰酸 盐指数
	六价铬
	汞
	砷
	溶解性总 固体

	本底井
	ND
	ND
	0.0865
	0.00064
	ND
	0.00099
	0.8
	ND
	ND
	0.00015
	236

	监视井 2#
	ND
	ND
	0.0874
	0.00029
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	0.00012
	206

	监视井 3#
	ND
	ND
	0.0901
	0.00035
	ND
	ND
	0.6
	ND
	ND
	0.00014
	224

	监视井 4#
	ND
	0.00071
	0.0856
	0.00044
	ND
	0.00106
	0.6
	ND
	ND
	0.00014
	220

	监视井 5#
	ND
	0.00020
	0.0861
	0.00072
	ND
	ND
	0.6
	ND
	ND
	0.00027
	220

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	≦0.005
	≦ 1.0
	≦0.3
	≦0.1
	≦0.01
	≦ 1.0
	≦3.0
	≦0.05
	≦0.001
	≦0.01
	≦ 1000

	
采样地点
	2020 年 8 月 12  日监测结果

	
	pH 值
	硫酸盐（以 SO42-计）
	氯化物
	总硬度  （CaCO3）
	挥发酚
	氰化物
	氨氮
	氟化物
	硝酸盐（以 氮计）
	亚硝酸盐  （以氮计）
	粪大肠菌  群（个/L）

	本底井
	7.03
	4.76
	38.2
	156
	ND
	ND
	ND
	0.255
	0.819
	ND
	ND

	监视井 2#
	7.13
	4.72
	32.8
	154
	ND
	ND
	ND
	0.265
	0.803
	ND
	20

	监视井 3#
	7.10
	4.73
	33.2
	157
	ND
	ND
	ND
	0.261
	0.800
	ND
	20

	监视井 4#
	7.09
	4.72
	32.6
	155
	ND
	ND
	ND
	0.260
	0.795
	ND
	ND

	监视井 5#
	7.12
	4.72
	34.0
	156
	ND
	ND
	ND
	0.266
	0.790
	ND
	ND
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	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	6.5~8.5
	≦250
	≦250
	≦450
	≦0.002
	≦0.05
	≦0.5
	≦ 1.0
	≦20
	≦ 1.0
		

	

	采样点
	镉
	铜
	铁
	锰
	铅
	锌
	高锰酸 盐指数
	六价铬
	汞
	砷
	溶解性总 固体

	本底井
	0.00012
	0.00055
	0.00431
	0.0377
	0.00029
	0.0112
	ND
	ND
	0.00064
	0.00019
	222

	监视井 2#
	ND
	0.00040
	0.00153
	0.00178
	0.00013
	0.00442
	ND
	ND
	0.00044
	0.00016
	246

	监视井 3#
	0.00030
	0.00110
	0.00514
	0.176（超 0.76 倍）
	0.00027
	0.0186
	ND
	ND
	0.00058
	0.00028
	260

	监视井 4#
	ND
	0.00038
	0.00121
	0.00184
	0.00009
	0.00360
	ND
	ND
	0.00060
	0.00018
	242

	监视井 5#
	ND
	0.00081
	0.00213
	0.00294
	0.00014
	0.00502
	ND
	ND
	0.00018
	0.00034
	280

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	≦0.005
	≦ 1.0
	≦0.3
	≦0.1
	≦0.01
	≦ 1.0
	≦3.0
	≦0.05
	≦0.001
	≦0.01
	≦ 1000

	
采样地点
	2020 年 11 月 23  日监测结果

	
	pH 值
	硫酸盐（以 SO42-计）
	氯化物
	总硬度  （CaCO3）
	挥发酚
	氰化物
	氨氮
	氟化物
	硝酸盐（以 氮计）
	亚硝酸盐  （以氮计）
	粪大肠菌  群（个/L）

	本底井
	7.20
	23
	18.5
	121
	ND
	ND
	0.022
	0.349
	0.881
	ND
	ND

	监视井 2#
	7.10
	23
	19.8
	122
	ND
	ND
	0.023
	0.365
	0.886
	ND
	ND

	监视井 4#
	7.24
	23
	18.4
	118
	ND
	ND
	ND
	0.347
	0.880
	ND
	ND

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	6.5~8.5
	≦250
	≦250
	≦450
	≦0.002
	≦0.05
	≦0.5
	≦ 1.0
	≦20
	≦ 1.0
	
—

	

	采样点
	镉
	铜
	铁
	锰
	铅
	锌
	高锰酸 盐指数
	六价铬
	汞
	砷
	溶解性总 固体

	本底井
	ND
	0.00154
	0.00114
	0.00112
	0.00017
	0.0252
	0.8
	ND
	0.00066
	0.0080
	188

	监视井 2#
	ND
	0.00216
	0.00091
	0.00231
	0.00014
	0.0380
	1.1
	ND
	0.00006
	0.0080
	196

	监视井 4#
	ND
	0.00330
	0.00123
	0.00553
	0.00020
	0.0455
	0.8
	ND
	ND
	0.0080
	194

	GB/T14848-2017
	≦0.005
	≦ 1.0
	≦0.3
	≦0.1
	≦0.01
	≦ 1.0
	≦3.0
	≦0.05
	≦0.001
	≦0.01
	≦ 1000
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	Ⅲ类
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	注：3# 、5#已被覆盖，无法采样。

	
采样地点
	2021 年 1 月 14  日监测结果

	
	pH 值
	硫酸盐（以 SO42-计）
	氯化物
	总硬度  （CaCO3）
	挥发酚
	氰化物
	氨氮
	氟化物
	硝酸盐（以 氮计）
	亚硝酸盐  （以氮计）
	粪大肠菌  群（个/L）

	监视井 2#
	7.14
	1.38
	4.02
	8.7
	ND
	ND
	ND
	ND
	0.130
	ND
	ND

	监视井 4#
	7.23
	1.38
	3.62
	5.4
	ND
	ND
	ND
	0.071
	0.120
	ND
	ND

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	6.5~8.5
	≦250
	≦250
	≦450
	≦0.002
	≦0.05
	≦0.5
	≦ 1.0
	≦20
	≦ 1.0
	—

	

	采样点
	镉
	铜
	铁
	锰
	铅
	锌
	高锰酸 盐指数
	六价铬
	汞
	砷
	溶解性总 固体

	监视井 2#
	ND
	0.00294
	0.0527
	0.00291
	0.00274
	0.00268
	ND
	ND
	0.00033
	ND
	10

	监视井 4#
	ND
	0.00297
	0.0387
	0.00174
	0.00110
	0.00269
	ND
	ND
	0.00022
	ND
	8

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	≦0.005
	≦ 1.0
	≦0.3
	≦0.1
	≦0.01
	≦ 1.0
	≦3.0
	≦0.05
	≦0.001
	≦0.01
	≦ 1000

	注：1# 、3# 、5#已被覆盖，无法采样。

	
采样地点
	2021 年 5 月 27  日监测结果

	
	pH 值
	硫酸盐（以 SO42-计）
	氯化物
	总硬度  （CaCO3）
	挥发酚
	氰化物
	氨氮
	氟化物
	硝酸盐（以 氮计）
	亚硝酸盐  （以氮计）
	粪大肠菌  群（个/L）

	监视井 2#
	7.97
	19.5
	6.74
	105
	ND
	ND
	0.022
	0.253
	1.54
	ND
	ND

	监视井 4#
	7.96
	19.6
	6.77
	106
	ND
	ND
	0.024
	0.253
	1.54
	ND
	ND

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	6.5~8.5
	≦250
	≦250
	≦450
	≦0.002
	≦0.05
	≦0.5
	≦ 1.0
	≦20
	≦ 1.0
	
—

	

	采样点
	镉
	铜
	铁
	锰
	铅
	锌
	高锰酸 盐指数
	六价铬
	汞
	砷
	溶解性总 固体
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	监视井 2#
	ND
	0.00105
	0.00438
	0.0435
	ND
	0.0127
	0.6
	ND
	ND
	0.0022
	198

	监视井 4#
	ND
	0.00082
	0.00103
	0.00229
	ND
	0.0143
	0.6
	ND
	0.00080
	0.0022
	170

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	≦0.005
	≦ 1.0
	≦0.3
	≦0.1
	≦0.01
	≦ 1.0
	≦3.0
	≦0.05
	≦0.001
	≦0.01
	≦ 1000

	注：1# 、3# 、5#已被覆盖，无法采样。

	
采样地点
	2021 年 8 月 24  日监测结果

	
	pH 值
	硫酸盐（以 SO42-计）
	氯化物
	总硬度  （CaCO3）
	挥发酚
	氰化物
	氨氮
	氟化物
	硝酸盐（以 氮计）
	亚硝酸盐  （以氮计）
	粪大肠菌  群（个/L）

	监视井 2#
	7.43
	33.0
	4.04
	342
	ND
	ND
	0.097
	0.145
	0.101
	ND
	ND

	监视井 4#
	7.25
	42.4
	20.3
	312
	ND
	ND
	0.079
	0.312
	5.48
	154
	>2.4× 104

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	6.5~8.5
	≦250
	≦250
	≦450
	≦0.002
	≦0.05
	≦0.5
	≦ 1.0
	≦20
	≦ 1.0
	—

	

	采样点
	镉
	铜
	铁
	锰
	铅
	锌
	高锰酸 盐指数
	六价铬
	汞
	砷
	溶解性总 固体

	监视井 2#
	0.00006
	0.00319
	0.0584
	0.0620
	0.00176
	0.0168
	1.6
	ND
	ND
	0.0023
	350

	监视井 4#
	ND
	0.00375
	0.0360
	0.0744
	0.00325
	0.00719
	3.6（超 0.2 倍）
	ND
	ND
	0.0080
	410

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	≦0.005
	≦ 1.0
	≦0.3
	≦0.1
	≦0.01
	≦ 1.0
	≦3.0
	≦0.05
	≦0.001
	≦0.01
	≦ 1000

	注：1# 、3# 、5#已被覆盖，无法采样。

	
采样地点
	2021 年 11 月 24  日监测结果

	
	pH 值
	硫酸盐（以 SO42-计）
	氯化物
	总硬度  （CaCO3）
	挥发酚
	氰化物
	氨氮
	氟化物
	硝酸盐（以 氮计）
	亚硝酸盐  （以氮计）
	粪大肠菌  群（个/L）

	监视井 2#
	7.08
	33.4
	3.94
	365
	ND
	ND
	ND
	0.124
	0.136
	ND
	1.2×102

	监视井 4#
	7.31
	64.4
	31.7
	349
	ND
	ND
	0.025
	0.258
	9.62
	0.087
	8.7×103

	GB/T14848-2017
	6.5~8.5
	≦250
	≦250
	≦450
	≦0.002
	≦0.05
	≦0.5
	≦ 1.0
	≦20
	≦ 1.0
	—
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	Ⅲ类
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	

	采样点
	镉
	铜
	铁
	锰
	铅
	锌
	高锰酸 盐指数
	六价铬
	汞
	砷
	溶解性总 固体

	监视井 2#
	ND
	0.00246
	0.0274
	0.0282
	0.00102
	0.00902
	1.0
	ND
	ND
	0.0018
	380

	监视井 4#
	ND
	0.00473
	0.00755
	0.117（超 0.17 倍）
	0.00340
	0.00390
	2.7
	ND
	ND
	0.0012
	504

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	≦0.005
	≦ 1.0
	≦0.3
	≦0.1
	≦0.01
	≦ 1.0
	≦3.0
	≦0.05
	≦0.001
	≦0.01
	≦ 1000

	注：1# 、3# 、5#已被覆盖，无法采样。

	
采样地点
	2022 年 1 月 14  日监测结果

	
	pH 值
	硫酸盐（以 SO42-计）
	氯化物
	总硬度  （CaCO3）
	挥发酚
	氰化物
	氨氮
	氟化物
	硝酸盐（以 氮计）
	亚硝酸盐  （以氮计）
	粪大肠菌  群（个/L）

	监视井 2#
	7.39
	32.4
	3.82
	347
	0.002
	ND
	ND
	0.148
	0.914
	ND
	4.6×102

	监视井 4#
	6.92
	115
	223
	576（超
0.28 倍）
	0.002
	ND
	ND
	0.175
	76.6（超
2.83 倍）
	ND
	1.3 × 102

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	6.5~8.5
	≦250
	≦250
	≦450
	≦0.002
	≦0.05
	≦0.5
	≦ 1.0
	≦20
	≦ 1.0
	
—

	

	采样点
	镉
	铜
	铁
	锰
	铅
	锌
	高锰酸 盐指数
	六价铬
	汞
	砷
	溶解性总 固体

	监视井 2#
	ND
	0.00102
	0.0180
	0.00589
	0.00114
	0.00777
	0.7
	ND
	ND
	0.00008
	368

	
监视井 4#
	
ND
	
0.00201
	
0.00455
	
0.00791
	
0.00061
	
0.00364
	
2.8
	
ND
	
0.00006
	
0.0010
	1.6×103
（超 0.06 倍）

	GB/T14848-2017 Ⅲ类
	≦0.005
	≦ 1.0
	≦0.3
	≦0.1
	≦0.01
	≦ 1.0
	≦3.0
	≦0.05
	≦0.001
	≦0.01
	≦ 1000

	注：1# 、3# 、5#已被覆盖，无法采样。
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注：数据摘自乐昌市生活垃圾卫生填埋导播监督性 2017 年-2022 年监测报告。
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由表 3.2-5 检测数据可知，乐昌市生活垃圾填埋场项目曾发生过防渗膜破损，导致 场地附近的地下水井地下水检测因子出现超标情况，对场地周边地下水造成一定的环境 污染影响。其中超标因子较多为氨氮、亚硝酸盐、铁、锰、高锰酸盐指数、铅等， 超标 情况较为严重的年份多数在 2017 年至 2019 年。具体超标情况见表 3.2-6。
表 3.2-6    填埋场周边地下水监测点污染因子及其超标情况表

	年份
	监测点位
	超标因子
	最大超标倍数
	超标因子个数

	

2017 年
	本底井
	亚硝酸盐、高锰酸盐指数
	13.4 、0.3
	2

	
	监视井 2#
	高锰酸盐指数
	0.17
	1

	
	监视井 3#
	高锰酸盐指数
	0.07
	1

	
	监视井 4#
	铅
	0.06
	1

	
	监视井 5#
	氨氮、亚硝酸盐、铁、锰、
	1.32、14.6、16.5、7.87
	4

	


2018 年
	本底井
	铁、铅、氨氮、锰、高锰酸盐 指数
	0.37 、3.94 、0.92、 0.73 、1.07
	5

	
	监视井 2#
	亚硝酸盐、氨氮
	2.45 、0.08
	2

	
	监视井 3#
	/
	/
	/

	
	监视井 4#
	高锰酸盐指数、 氨氮
	0.83 、2.08
	2

	
	监视井 5#
	氨氮、铁、锰
	6.05 、11.5 、6.26
	3

	

2019 年
	本底井
	氨氮、锰、高锰酸盐指数
	1.86 、1.0 、0.67
	3

	
	监视井 2#
	铁、锰、高锰酸盐指数
	0.69 、0.13 、0.2
	3

	
	监视井 3#
	锰、高锰酸盐指数
	7.93 、1.1
	2

	
	监视井 4#
	氨氮、高锰酸盐指数
	0.66 、0.1
	2

	
	监视井 5#
	氨氮、锰、铁、高锰酸盐指数
	0.88、5.54、0.86、1.13
	4

	


2020 年
	本底井
	/
	/
	/

	
	监视井 2#
	/
	/
	/

	
	监视井 3#
	锰
	0.76
	1

	
	监视井 4#
	氨氮、硝酸盐、锰、高锰酸盐 指数
	38.6、1.17、2.95、0.63
	4

	
	监视井 5#
	/
	/
	/

	2021 年
	监视井 2#
	/
	/
	/

	
	监视井 4#
	高锰酸盐指数、锰
	0.2 、0.17
	2

	2022 年
	监视井 2#
	/
	/
	/

	
	监视井 4#
	总硬度、硝酸盐
	0.28 、2.83
	2



根据表 3.2-6 可知，尽管生活垃圾填埋场附近地下水超标因子随着年份增长有所减 少，但仍存在超标情况，可见生活垃圾填埋场防渗层破损仍对附近地下水质量产生不利 影响，应采取进一步措施削减区域地下水污染。
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[bookmark: bookmark33]乐昌市住房和城乡建设管理局在运营过程中应加强巡查维护，建立相关管理要求制
度，按规范做好地下水环境监测工作，确保新修复的防渗系统安全有效，不对生态环境 造成污染。同时， 飞灰填埋区红线范围外的生活垃圾填埋区域，如后续陈腐垃圾继续挖 运焚烧处理，待陈腐垃圾挖运清空库容后，建议结合地下水监测数据超标情况，针对该 区域做好地下水及土壤相关的修复工作。
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[bookmark: bookmark34]3.3 生活垃圾填埋场治理措施及达标性分析
3.3.1  废水
生活垃圾填埋场产生的废水主要为垃圾渗滤液、洗车废水以及生活污水。渗滤液、 洗车废水以及生活污水经污水处理站处理后，达到《生活垃圾填埋场污染控制标准》  （GB16889-2008）中的一般地区标准和《广东省地方标准水污染物排放限值》
（DB44/26-2001）后，再排入武江，污水处理工艺流程图见图 3.3-1，项目污水处理站 设计日处理量为 120m3/d，实际建设日处理量约为 70m3/d。
[image: ]
图3.3-1    废水处理工艺流程图
项目污水处理系统采用 MBR 工艺，MBR 系统主要由反硝化池、硝化池、后置反硝 化池、末端硝化池、曝气系统、营养剂投加系统、消泡系统、冷却系统、自控系统等组 成。
渗滤液经均衡池调节后，进入反硝化池。反硝化池为缺氧环境， 通过反硝化菌在缺 氧环境下的异化作用，消耗碳源（即去除 COD）将亚硝酸根和硝酸根还原成氮气、一  氧化氮或二氧化氮，一方面去除了部分有机碳源（即去除 COD），另一方面通过与硝  化池之间的污泥回流，将硝化反应产生的亚硝酸根和硝酸根还原，降低出水的 TN，并 完成了 MBR 系统的脱氮功能。反硝化池的出水进入硝化池，微生物对水中的有机物进 一步分解利用（即进一步去除 COD），合成细胞组织，放出二氧化碳。水中的氨氮一  部分用于除碳反应中细胞合成，一部分被硝化细菌利用，生成硝酸盐。曝气系统由潜水 曝气机（或者微孔曝气器）和鼓风机组成，鼓风机将空气输送至潜水曝气机（或者微孔 曝气器），空气均匀地扩散于水中，同时实现整个水体的搅拌作用。生化池为完全混合 式反应器，高浓度的渗沥液进入系统后马上被稀释扩散。由于渗滤水的特殊性， 生化培 养阶段和运行期间有时会产生大量的泡沫，本系统需要设置药剂消泡和水力消泡两套系
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统。广东夏季炎热，不利于生化运行和 UF 系统的运行，故须设置冷却系统，由冷却塔 提供冷却水，通过热交换器冷却生化池水温。生化系统自控主要由多种传感器、输入输 出模块和 PLC 组成，生化系统进水主要监测流量、电导率、 pH 值，生化池主要监测 pH 值、溶解氧、污泥浓度、温度、液位等指标， 通过对这些指标的分析控制供气量、排泥 量和超滤运行时间，创造微生物适宜的生存环境。
填埋场运行初期，垃圾渗沥液的可生化性较好，污水经过反硝化、硝化处理后可直 接进入超滤系统进行处理。但是， 随着填埋年份的增加，渗沥液的氨氮值逐渐升高，使 得渗沥液的组成比例失调，可生化性变差，此时则需要增加后置生化处理系统，通过投 加营养剂的方式调整水质，才能应对相应增加的脱氮需求。来自生化池泥水混合液进入 超滤系统，通过膜的过滤作用实现泥水分离，污泥回流回生化池以保持池中较高的污泥 浓度，部分污泥作为剩余污泥排入污泥储池。透过液则排入超滤清水池， 进入下一处理 流程。MBR 系统剩余污泥排入污泥储池，池中上清液流回调节库，污泥则用泵提升至 离心脱水机进行脱水处理，泥饼落入污泥储槽内，用车运回填埋场填埋处置。滤液回流 至调节库。
注：填埋场配套的渗滤液站由于设备的老化等因素，已无法处理其产生的渗滤液， 乐昌市龙利垃圾处理有限公司于 2021 年 6 月 8  日全面撤回其工作人员，现状为关停状  态，目前填埋场产生的渗滤液依托乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目高浓度  废水处理系统处理。
根据韶关市 2021 年第一季度乐昌市生活垃圾卫生填埋场监督性监测报告（报告编 号：（韶）环境监测（水）字（2021）第 029 号）（见附件 11）、韶关市 2021 年第二 季度乐昌市生活垃圾卫生填埋场监督性监测报告（报告编号：（韶）环境监测（水）字 （2021）第 096 号）（见附件 11），项目废水监测结果详见表 3.3-1。
表3.3-1（a）  2021年第一季度废水监测结果一览表

	样品编号
	采样位置
	监测因子
	单位
	监测结果
	执行标准值
	达标情况

	



WS473
	



填埋场渗滤液
	pH值
	无量纲
	7.28
	--
	--

	
	
	五日生化需氧量
	mg/L
	628
	--
	--

	
	
	六价铬
	mg/L
	0.197
	--
	--

	
	
	化学需氧量
	mg/L
	2.32×103
	--
	--

	
	
	总氮
	mg/L
	1.10×103
	--
	--

	
	
	总汞
	mg/L
	0.00030
	--
	--

	
	
	总砷
	mg/L
	0.185
	--
	--

	
	
	总磷
	mg/L
	15.1
	--
	--
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WS473
	


填埋场渗滤液
	总铅
	mg/L
	ND
	--
	--

	
	
	总铬
	mg/L
	0.22
	--
	--

	
	
	总镉
	mg/L
	ND
	--
	--

	
	
	悬浮物
	mg/L
	180
	--
	--

	
	
	氨氮
	mg/L
	204
	--
	--

	
	
	粪大肠菌群
	MPN/L
	3.3 × 104
	--
	--

	
	
	色度
	倍
	1.6×103
	--
	--

	








WS474
	








污水处理厂排放口
	pH值
	无量纲
	7.36
	6~9
	达标

	
	
	五日生化需氧量
	mg/L
	ND
	30
	达标

	
	
	六价铬
	mg/L
	ND
	0.05
	达标

	
	
	化学需氧量
	mg/L
	8
	100
	达标

	
	
	总氮
	mg/L
	0.22
	40
	达标

	
	
	总汞
	mg/L
	0.00042
	0.001
	达标

	
	
	总砷
	mg/L
	ND
	0.1
	达标

	
	
	总磷
	mg/L
	0.02
	3
	达标

	
	
	总铅
	mg/L
	ND
	0.1
	达标

	
	
	总铬
	mg/L
	ND
	0.1
	达标

	
	
	总镉
	mg/L
	ND
	0.01
	达标

	
	
	悬浮物
	mg/L
	13
	30
	达标

	
	
	氨氮
	mg/L
	ND
	25
	达标

	
	
	粪大肠菌群
	MPN/L
	ND
	10000
	达标

	
	
	色度
	倍
	1
	40
	达标


表3.3-1（b）   2021年第二季度废水监测结果一览表

	样品编号
	采样位置
	监测因子
	单位
	监测结果
	执行标准值
	达标情况

	









WS592
	








填埋场渗滤液
	pH值
	无量纲
	7.92
	--
	--

	
	
	五日生化需氧 量
	mg/L
	194
	
--
	
--

	
	
	六价铬
	mg/L
	0.157
	--
	--

	
	
	化学需氧量
	mg/L
	1.02×103
	--
	--

	
	
	总氮
	mg/L
	878
	--
	--

	
	
	总汞
	mg/L
	0.00030
	--
	--

	
	
	总砷
	mg/L
	0.129
	--
	--

	
	
	总磷
	mg/L
	6.99
	--
	--

	
	
	总铅
	mg/L
	ND
	--
	--

	
	
	总铬
	mg/L
	0.17
	--
	--

	
	
	总镉
	mg/L
	ND
	--
	--

	
	
	悬浮物
	mg/L
	50
	--
	--

	
	
	氨氮
	mg/L
	153
	--
	--

	
	
	粪大肠菌群
	MPN/L
	1.7×106
	--
	--

	
	
	色度
	倍
	1.6×103
	--
	--

	WS593
	污水处理厂排 放口
	pH值
	无量纲
	6.89
	6~9
	达标
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WS593
	







污水处理厂排 放口
	五日生化需氧 量
	mg/L
	ND
	30
	达标

	
	
	六价铬
	mg/L
	ND
	0.05
	达标

	
	
	化学需氧量
	mg/L
	10
	100
	达标

	
	
	总氮
	mg/L
	1.71
	40
	达标

	
	
	总汞
	mg/L
	0.00005
	0.001
	达标

	
	
	总砷
	mg/L
	0.0022
	0.1
	达标

	
	
	总磷
	mg/L
	0.01
	3
	达标

	
	
	总铅
	mg/L
	ND
	0.1
	达标

	
	
	总铬
	mg/L
	ND
	0.1
	达标

	
	
	总镉
	mg/L
	ND
	0.01
	达标

	
	
	悬浮物
	mg/L
	ND
	30
	达标

	
	
	氨氮
	mg/L
	0.022
	25
	达标

	
	
	粪大肠菌群
	MPN/L
	ND
	10000
	达标

	
	
	色度
	倍
	1
	40
	达标


由上表可知，渗滤液、洗车废水以及生活污水经污水处理站处理后， 达到《生活垃 圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）中的一般地区标准和广东省地方标准《水污 染物排放限值》（DB44/26-2001）限值要求。
3.3.2  废气
填埋场产生的废气主要为填埋区产生的填埋气体，主要为CH4和CO2 ，其余为少量 的NH3 、H2S等气体。
项目产生的填埋气体以水平收集系统为主、垂直收集系统为辅的收集方式收集， 量 收集系统分别与填埋场边界处的收集总管连接，填埋气体统一运输至填埋气体处理装置 燃烧处理。
根据韶关市2021年第二季度乐昌市生活垃圾卫生填埋场监督性监测报告（报告编号： （韶）环境监测（气）字（2021）第15号）（见附件11）、韶关市2021年第三季度乐昌 市生活垃圾卫生填埋场监督性监测报告（报告编号：（韶）环境监测（气）字（2021） 第025号）（见附件11），项目废气监测结果详见表3.3-2：
表3.3-2（a）  2021年第二季度废气监测结果一览表

	采样位置及编 号
	监测结果

	
	编号
	氨（mg/m3）
	编号
	臭气浓度（无 量纲）
	编号
	总悬浮颗粒物 （mg/m3）

	上风向
	15-1
	ND
	15-14
	＜10
	15-6
	0.263

	下风向1#
	15-2
	0.30
	15-19
	14
	15-7
	0.432

	下风向2#
	15-3
	0.43
	15-23
	16
	15-8
	0.470

	下风向3#
	15-4
	0.48
	15-28
	15
	15-9
	0.451
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	执行标准
	--
	1.5
	--
	20
	--
	1

	达标与否
	--
	达标
	--
	达标
	--
	达标

	
备注
	1、执行企业排污许可证许可排放限值：《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1 中恶臭污染物厂界标准值中二级新改扩建标准；臭气浓度：20；氨1.5mg/m3《大气污 染物综合排放标准》（GB16297-1996）颗粒物无组织排放监控浓度限值1.0mg/m3；
2 、ND表示低于方法监测下限；（臭气浓度低于监测下限以＜10表示）。


表3.3-2（b）  2021年第二季度废气监测结果一览表

	监测位置
分析方法
	填埋区工作面1 15-10
	填埋区工作面2 15-11
	填埋区工作面3 15-12

	甲烷（%）
	0.0243
	0.00323
	0.00299

	标准值（%）
	0.1
	0.1
	0.1

	达标情况
	达标
	达标
	达标

	
备注：
	1、执行企业排污许可证许可排放限值：《生活垃圾填埋场污染控制标准》 （GB16889-2008）9.2  甲烷排放控制要求中，9.2.1填埋工作面上2m以下高 度范围内甲烷的体积百分比应不大于0.1%。


表3.3-2（c）  2021年第三季度废气监测结果一览表

	采样位置及编 号
	监测结果

	
	编号
	氨（mg/m3）
	编号
	臭气浓度（无 量纲）
	编号
	总悬浮颗粒物 （mg/m3）

	上风向
	824-4
	ND
	824-18
	＜10
	824-14
	0.151

	下风向1#
	824-5
	ND
	824-24
	14
	824-15
	0.189

	下风向2#
	824-6
	0.26
	824-26
	15
	824-16
	0.264

	下风向3#
	824-7
	0.27
	824-11
	15
	824-17
	0.245

	执行标准
	--
	1.5
	--
	20
	--
	1

	达标与否
	--
	达标
	--
	达标
	--
	达标

	
备注
	1、执行企业排污许可证许可排放限值：《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1 中恶臭污染物厂界标准值中二级新改扩建标准；臭气浓度：20；氨1.5mg/m3《大气污 染物综合排放标准》（GB16297-1996）颗粒物无组织排放监控浓度限值1.0mg/m3；
2 、ND表示低于方法监测下限；（臭气浓度低于监测下限以＜10表示）。


表3.3-2（d）  2021年第三季度废气监测结果一览表

	监测位置
分析方法
	填埋区工作面1 824-1
	填埋区工作面2 824-2
	填埋区工作面3 824-3

	甲烷（%）
	0.00066
	0.00004
	0.00185

	标准值（%）
	0.1
	0.1
	0.1

	达标情况
	达标
	达标
	达标

	
备注：
	1、执行企业排污许可证许可排放限值：《生活垃圾填埋场污染控制标准》 （GB16889-2008）9.2  甲烷排放控制要求中，9.2.1填埋工作面上2m以下高 度范围内甲烷的体积百分比应不大于0.1%。


由上表可知，氨、臭气浓度排放限值达到《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93） 表1中恶臭污染物厂界标准值中二级新改扩建标准；颗粒物排放限值达到《大气污染物
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综合排放标准》（GB16297-1996）无组织排放监控浓度限值1.0mg/m3 的要求；甲烷排放  限值达到《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）9.2  甲烷排放控制要求中， 9.2.1填埋工作面上2m以下高度范围内甲烷的体积百分比应不大于0.1%的要求。
3.3.3  噪声
项目的噪声主要来源于：①填埋区作业用的推土机、自卸机、装卸机、运输车辆等；② 污水处理站的水泵、鼓风机等。噪声从5-105dB（A）不等。
噪声属于物理性污染，其污染状况与噪声源、传播途径、接受者均有一定的关系。 噪声传播途径包括反射、衍射等形式的声波行进过程。噪声控制的原理， 也就是在噪声 到达接受者之前，采用阻尼、隔声、消声器、个人防护和建筑布局等措施， 尽量减弱或 降低声源的振动，或将传播中的声能吸收掉，使声音全部或部分反射出去，减弱噪声对 接受者的影响，这样则可达到控制噪声的目的，根据上述原理，建设单位将采取以下防 护措施：
表 3.3-3    主要设备噪声控制措施

	噪声源
	控制方法

	鼓风机
	隔振处理，安装进、排气口消声器。

	管路及阀
	选择低噪声型阀，增加管路强度，安装管路隔绝（减振装 置），安全阀安装排气消声器。

	水泵、电动机
	安装减振装置；做防声围封。

	通风系统
	安装进、排气口消声器。


通过采取上述各项减振、隔声、吸声、消声等综合治理措施， 根据对国内其他同类 生活垃圾填埋场的类比调查分析，厂界日间噪声可低于60dB，夜间噪声可低于50dB。
符合《工业企业噪声标准》（GB12348-2008）的2类标准限值要求。
3.3.4  地下水
乐昌市生活垃圾卫生填埋场通过规范填埋分区和填埋作业，项目场底采用HDPE膜  +GCL进行场底防渗；人工防渗层下面设疏水层和HDPE导流管，将各区地下水排至填埋 场外，使得地下常水位在人工防渗层底部以下，确保垃圾渗滤液不污染项目周围地下水。
根据《乐昌市生活垃圾卫生填埋场新建项目（一期）竣工环境保护验收监测报告》 可知，项目地下水监测结果详见表3.3-4a-f。
根据表3.3-4a-f可知，地下水各由监测因子均可达到《地下水质量标准》 （GB/T14848-2017） Ⅲ类水质标准要求。
注：地下水质量标准采用《乐昌市生活垃圾卫生填埋场新建项目（一期）竣工环境保护验收监
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测报告》规定的标准。
表 3.3-4（a）  地下水监测结果一览表

	采样位置/ 采样日期
	本底井 1#
2020 年 2 月 17  日
	本底井 1#
2020 年 2 月 18  日
	执行《地下水质量标准》
（GB/T14848-2017） Ⅲ类标
准
	
达标情况

	样品状态描述
	棕色、无异味、无浮油

	检测结果 单位：mg/L
（pH 值：无量纲；色度：倍；总大肠菌群：CFU/100mL；菌落总数：CFU/mL）

	pH 值
	7.09
	7.06
	6.5~8.5
	达标

	色度
	8
	8
	15
	达标

	氨氮
	0.287
	0.235
	0.50
	达标

	总硬度
	151.7
	154.7
	450
	达标

	高锰酸盐指数
	0.88
	0.95
	--
	--

	挥发酚
	ND
	ND
	0.002
	达标

	硫酸盐
	15.0
	13.9
	250
	达标

	硝酸盐
	0.289
	0.294
	20
	达标

	亚硝酸盐
	0.06
	0.010
	1.00
	达标

	氯化物
	1.94
	1.73
	250
	达标

	氰化物
	0.004
	0.005
	0.05
	达标

	六价铬
	0.008
	0.005
	0.05
	达标

	铅
	ND
	ND
	0.01
	达标

	镉
	ND
	ND
	0.005
	达标

	铜
	ND
	ND
	1.00
	达标

	锌
	ND
	ND
	1.00
	达标

	铁
	0.16
	0.17
	0.3
	达标

	锰
	ND
	ND
	0.10
	达标

	砷
	2.7×10-3
	3.0×10-3
	0.01
	达标

	汞
	2.1 × 10-4
	2.1 × 10-4
	0.001
	达标

	总大肠菌群
	未检出
	未检出
	3.0
	达标

	菌落总数
	18
	19
	100
	达标

	备注：
1.“ND”表示未检出或低于方法检出限。
2.“--”表示《地下水质量标准》（GB/T14848-2017） Ⅲ类标准中对该项目无限值要求。


表 3.3-4（b）  地下水监测结果一览表

	
采样位置
	污染扩散井 1#    2020 年 2 月 17  日
	污染扩散井 1#    2020 年 2 月 18  日
	执行《地下水质量标准》
（GB/T14848-2017） Ⅲ类标
准
	
达标情况

	样品状态描述
	无色无味、无浮油

	检测结果 单位：mg/L
（pH 值：无量纲；色度：倍；总大肠菌群：CFU/100mL；菌落总数：CFU/mL）

	pH 值
	7.24
	7.27
	6.5~8.5
	达标
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	色度
	4
	4
	15
	达标

	氨氮
	0.341
	0.282
	0.50
	达标

	总硬度
	161.0
	127.5
	450
	达标

	高锰酸盐指数
	0.62
	0.89
	--
	--

	挥发酚
	ND
	ND
	0.002
	达标

	硫酸盐
	10.3
	9.76
	250
	达标

	硝酸盐
	0.657
	0.632
	20
	达标

	亚硝酸盐
	0.052
	0.056
	1.00
	达标

	氯化物
	1.79
	1.66
	250
	达标

	氰化物
	0.005
	0.006
	0.05
	达标

	六价铬
	0.007
	0.006
	0.05
	达标

	铅
	ND
	ND
	0.01
	达标

	镉
	ND
	ND
	0.005
	达标

	铜
	ND
	ND
	1.00
	达标

	锌
	ND
	ND
	1.00
	达标

	铁
	0.06
	0.04
	0.3
	达标

	锰
	ND
	ND
	0.10
	达标

	砷
	3.7×10-3
	3.6×10-3
	0.01
	达标

	汞
	3.6×10-4
	3.5 × 10-4
	0.001
	达标

	总大肠菌群
	未检出
	未检出
	3.0
	达标

	菌落总数
	25
	27
	100
	达标

	备注：
1.“ND”表示未检出或低于方法检出限。
2.“--”表示《地下水质量标准》（GB/T14848-2017） Ⅲ类标准中对该项目无限值要求。


表 3.3-4（c）  地下水监测结果一览表

	
采样位置
	污染扩散井 2#    2020 年 2 月 17  日
	污染扩散井 2#    2020 年 2 月 18  日
	执行《地下水质量标准》
（GB/T14848-2017） Ⅲ类标
准
	
达标情况

	样品状态描述
	无色无味、无浮油

	检测结果 单位：mg/L
（pH 值：无量纲；色度：倍；总大肠菌群：CFU/100mL；菌落总数：CFU/mL）

	pH 值
	7.33
	7.36
	6.5~8.5
	达标

	色度
	4
	4
	15
	达标

	氨氮
	0.383
	0.352
	0.50
	达标

	总硬度
	145.1
	132.9
	450
	达标

	高锰酸盐指数
	0.78
	1.08
	--
	--

	挥发酚
	ND
	ND
	0.002
	达标

	硫酸盐
	16.1
	15.0
	250
	达标

	硝酸盐
	0.321
	0.316
	20
	达标

	亚硝酸盐
	0.023
	0.023
	1.00
	达标

	氯化物
	2.74
	2.50
	250
	达标

	氰化物
	0.006
	0.006
	0.05
	达标
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	六价铬
	0.006
	0.007
	0.05
	达标

	铅
	ND
	ND
	0.01
	达标

	镉
	ND
	ND
	0.005
	达标

	铜
	ND
	ND
	1.00
	达标

	锌
	ND
	ND
	1.00
	达标

	铁
	ND
	ND
	0.3
	达标

	锰
	ND
	ND
	0.10
	达标

	砷
	3.5 × 10-3
	3.3 × 10-3
	0.01
	达标

	汞
	1.3 × 10-4
	1.2×10-4
	0.001
	达标

	总大肠菌群
	未检出
	未检出
	3.0
	达标

	菌落总数
	46
	11
	100
	达标

	备注：
1.“ND”表示未检出或低于方法检出限。
2.“--”表示《地下水质量标准》（GB/T14848-2017） Ⅲ类标准中对该项目无限值要求。


表 3.3-4（d）  地下水监测结果一览表

	
采样位置
	污染监视井 1#    2020 年 2 月 17  日
	污染监视井 1#    2020 年 2 月 18  日
	执行《地下水质量标准》
（GB/T14848-2017） Ⅲ类标
准
	
达标情况

	样品状态描述
	无色无味、无浮油

	检测结果 单位：mg/L
（pH 值：无量纲；色度：倍；总大肠菌群：CFU/100mL；菌落总数：CFU/mL）

	pH 值
	7.39
	7.44
	6.5~8.5
	达标

	色度
	4
	4
	15
	达标

	氨氮
	0.261
	0.287
	0.50
	达标

	总硬度
	136.6
	183.6
	450
	达标

	高锰酸盐指数
	0.85
	1.05
	--
	--

	挥发酚
	ND
	ND
	0.002
	达标

	硫酸盐
	14.0
	12.8
	250
	达标

	硝酸盐
	0.481
	0.447
	20
	达标

	亚硝酸盐
	0.049
	0.107
	1.00
	达标

	氯化物
	2.33
	2.15
	250
	达标

	氰化物
	0.007
	0.008
	0.05
	达标

	六价铬
	0.008
	0.004
	0.05
	达标

	铅
	ND
	ND
	0.01
	达标

	镉
	ND
	ND
	0.005
	达标

	铜
	ND
	ND
	1.00
	达标

	锌
	ND
	ND
	1.00
	达标

	铁
	0.07
	0.07
	0.3
	达标

	锰
	ND
	ND
	0.10
	达标

	砷
	3.1 × 10-3
	3.0×10-3
	0.01
	达标

	汞
	2.5 × 10-4
	2.5 × 10-4
	0.001
	达标

	总大肠菌群
	未检出
	未检出
	3.0
	达标




90

	菌落总数
	27
	34
	100
	达标

	备注：
1.“ND”表示未检出或低于方法检出限。
2.“--”表示《地下水质量标准》（GB/T14848-2017） Ⅲ类标准中对该项目无限值要求。


表 3.3-4（e）  地下水监测结果一览表

	
采样位置
	污染监视井 2#    2020 年 2 月 17  日
	污染监视井 2#    2020 年 2 月 18  日
	执行《地下水质量标准》
（GB/T14848-2017） Ⅲ类标
准
	
达标情况

	样品状态描述
	无色无味、无浮油

	检测结果 单位：mg/L
（pH 值：无量纲；色度：倍；总大肠菌群：CFU/100mL；菌落总数：CFU/mL）

	pH 值
	7.40
	7.52
	6.5~8.5
	达标

	色度
	4
	4
	15
	达标

	氨氮
	0.237
	0.245
	0.50
	达标

	总硬度
	119.0
	132.9
	450
	达标

	高锰酸盐指数
	0.94
	1.19
	--
	--

	挥发酚
	ND
	ND
	0.002
	达标

	硫酸盐
	16.6
	15.3
	250
	达标

	硝酸盐
	0.415
	0.400
	20
	达标

	亚硝酸盐
	0.012
	ND
	1.00
	达标

	氯化物
	2.21
	2.04
	250
	达标

	氰化物
	0.005
	0.007
	0.05
	达标

	六价铬
	0.007
	0.007
	0.05
	达标

	铅
	ND
	ND
	0.01
	达标

	镉
	ND
	ND
	0.005
	达标

	铜
	ND
	ND
	1.00
	达标

	锌
	ND
	ND
	1.00
	达标

	铁
	ND
	ND
	0.3
	达标

	锰
	ND
	ND
	0.10
	达标

	砷
	4.0×10-3
	3.9×10-3
	0.01
	达标

	汞
	3.1 × 10-4
	3.2×10-4
	0.001
	达标

	总大肠菌群
	未检出
	未检出
	3.0
	达标

	菌落总数
	37
	18
	100
	达标

	备注：
1.“ND”表示未检出或低于方法检出限。
2.“--”表示《地下水质量标准》（GB/T14848-2017） Ⅲ类标准中对该项目无限值要求。


表 3.3-4（f）  地下水监测结果一览表

	
采样位置
	污染监视井 3#    2020 年 2 月 17  日
	污染监视井 3#    2020 年 2 月 18  日
	执行《地下水质量标准》
（GB/T14848-2017） Ⅲ类标
准
	
达标情况

	样品状态描述
	无色无味、无浮油
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	检测结果 单位：mg/L
（pH 值：无量纲；色度：倍；总大肠菌群：CFU/100mL；菌落总数：CFU/mL）

	pH 值
	7.20
	7.17
	6.5~8.5
	达标

	色度
	[bookmark: bookmark35]4
	4
	15
	达标

	氨氮
	0.297
	0.313
	0.50
	达标

	总硬度
	133.1
	132.5
	450
	达标

	高锰酸盐指数
	1.04
	1.10
	--
	--

	挥发酚
	ND
	ND
	0.002
	达标

	硫酸盐
	15.5
	14.0
	250
	达标

	硝酸盐
	0.998
	1.02
	20
	达标

	亚硝酸盐
	0.151
	0.079
	1.00
	达标

	氯化物
	2.66
	2.34
	250
	达标

	氰化物
	0.007
	0.007
	0.05
	达标

	六价铬
	0.004
	0.006
	0.05
	达标

	铅
	ND
	ND
	0.01
	达标

	镉
	ND
	ND
	0.005
	达标

	铜
	ND
	ND
	1.00
	达标

	锌
	ND
	ND
	1.00
	达标

	铁
	0.22
	0.23
	0.3
	达标

	锰
	0.07
	0.05
	0.10
	达标

	砷
	4.9×10-3
	5.0×10-3
	0.01
	达标

	汞
	4.0×10-4
	3.9×10-4
	0.001
	达标

	总大肠菌群
	未检出
	未检出
	3.0
	达标

	菌落总数
	33
	27
	100
	达标

	备注：
1.“ND”表示未检出或低于方法检出限。
2.“--”表示《地下水质量标准》（GB/T14848-2017） Ⅲ类标准中对该项目无限值要求。
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[bookmark: bookmark36]3.4 应急填埋区项目概况
3.4.1  建设背景
根据《乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目环境影响报告书》及韶关市生 态环境局《关于乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目环境影响报告书的批复》 （韶环审〔2019〕87号）的批复对飞灰的处置内容：飞灰经螯合稳定化处理达到《生活 垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）中6.3条要求后，运到乐昌市生活垃圾卫 生填埋场处置。乐昌生活垃圾卫生填埋场将预留10万方的容积为本项目（乐昌市循环经 济环保园（垃圾焚烧发电）项目）稳定化达标的飞灰提供填埋专区。
在乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目运营前，乐昌生活垃圾卫生填埋场 设计填埋量为200t/d，实际填埋量为300t/d，由于乐昌市生活垃圾填埋场超负荷填埋，导 致乐昌生活垃圾卫生填埋场预留的10万方的容积飞灰填埋区现已填埋乐昌市生活垃圾。 乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目运营后，产生的飞灰无法合理处置。
因此，为保障乐昌市生活垃圾焚烧产生的飞灰无害化处置，避免“垃圾围城 ”现象， 乐昌市住房和城乡建设管理局于2020年7月组织建设了乐昌市生活垃圾卫生填埋场应急 填埋区项目（以下简称“应急填埋区项目”），具体建设手续见附件14。
3.4.2  建设内容
1 ．项目名称：乐昌市生活垃圾卫生填埋场应急填埋区项目
2 ．建设单位：乐昌市住房和城乡建设管理局
3 ．建设地点：乐昌市生活垃圾卫生填埋场西南侧，平面布置图见3.4-1。
4 ．用地面积：8000m2
5 ．项目情况：应急填埋区项目位于乐昌市生活垃圾卫生填埋场西南侧。利用原卫 生填埋场G1挡坝进行扩容，根据《生活垃圾卫生填埋处理技术规范》
（GB50869-2013）、《生活垃圾卫生填埋处理工程项目建设标准》（建标124-2009）等 相关标准，主要建设内容包括：应急填埋区上游挡坝及周边平台、应急填埋区、防渗系 统、渗沥液收集导排系统、地下水收集导排系统。建设库容约2.0万立方米。
应急填埋区按生活垃圾卫生填埋场进行设计、建设， 与原生活垃圾卫生填埋区相互 独立，同时沿用现有的渗沥液处理系统处理新建应急填埋区产生的污水，可满足生活垃 圾应急填埋以及分区填埋的作业要求。
6 ．应急服务年限：2年
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 (
应急填埋区
)
图 3.4-1    应急填埋区项目平面布置图
3.4.3  建设方案
根据场地用地条件，首先对应急填埋区区域范围内的土方、石方开挖、回填至设计 标高，从而形成稳定的基底；其次利用拟建区域上游已建的重力式粘土坝、原卫生填埋 场 G1 挡坝及南北两侧山体构建填埋库区，周边山体及挡坝内侧按不大于 1:1.5 的坡度进 行构建，从而形成应急填埋库区；最后在填埋库区内由下至上一次敷设地下水收集导排 系统、防渗系统及渗沥液收集导排系统。填埋库区防渗系统采用复合衬里，即 2.0mm  厚 HDPE 膜+GCL（钠基膨润土垫）。
填埋区防渗系统从上至下分别为： 填埋垃圾层；
口300g/m2 土工滤网；
口300mm 厚粒径 30~50 碎石层；
口5mm 厚三维土工排水网（不含上下两层土工布）； 口600g/m2 聚酯长丝无纺土工布膜上保护层；
口2.0mm 厚双光面 HDPE 土工防渗膜；
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□5500g/m2 钠基膨润土防水毯；
□300mm 压实粉质粘土层（渗透系数≤1×10-5cm/s）；
□场底基础层（填方压实系数 0.93，表面平整、密实、无裂缝、无松土、无积水、 石块、树根及尖锐杂物）。
防渗方案特点：
a.膜下保护层采用钠基膨润土垫（GCL），其渗透系统 K≤1.0×10-9cm/s，防渗性 能满足并高于规范的要求。
b. 当上层 HDPE 膜被洞穿时，因为特有的高膨胀性能，钠基膨润土垫能自动修补漏 洞，防止渗滤液下渗。
c.钠基膨润土垫施工铺设简单，易行。
3.4.4  应急填埋区现有情况
乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目运行后不但可以大幅度减少乐昌市生 活垃圾的填埋量，减少乐昌市生活垃圾填埋负荷，还可以焚烧发电、变废为宝， 实现生 活垃圾的资源化处理。但生活垃圾焚烧产生的固化飞灰如果没有经过妥善地处理， 同样 会造成严重的环境问题。因此， 为保障乐昌市生活垃圾焚烧产生的飞灰无害化处置，避 免“垃圾围城 ”现象，乐昌市住房和城乡建设管理局组织建设了乐昌市生活垃圾卫生填 埋场应急填埋区项目（以下简称“应急填埋区项目”），具体建设手续见附件 14。
根据建设单位提供资料，应急填埋区于 2021 年 3 月进行填埋乐昌市循环经济环保 园（垃圾焚烧发电）项目产生的飞灰螯合物，截止至 2022 年 4 月，应急填埋区已填埋 飞灰螯合物共计 6339.12 吨。同时，应急填埋库使用年限为两年，现急需建设一个符合 相关规范要求的飞灰填埋库贮存乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目产生的飞 灰螯合物。待本项目完成建设后， 本项目将接收垃圾焚烧发电厂的飞灰，本项目作为该 飞灰应急填埋区的接续。
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[bookmark: bookmark38]3.5 乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目
3.5.1 项目情况
乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目为处理规模 500t/d（目前新鲜垃圾量 约 300t/d，陈腐垃圾量约 200t/d）的生活垃圾焚烧发电厂，配置 1 台 500t/d 机械炉排炉、 1 台 47.90t/h 中温次高压余热锅炉、 1 台 12MW 中温次高压纯凝式汽轮机组和 1 台  12MW 的发电机，同时配套烟气处理系统、废水收集系统、灰渣处理系统等环保工程。 垃圾焚烧主要处理工艺如下图所示。
[image: ]
图 4.11-1    垃圾焚烧发电项目主要工艺流程图
3.5.2 依托情况
本项目主要填埋处理乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目焚烧产生、经稳 定化处理后的飞灰，总库容为 10.91 万 m3 ，有效库容系数取 0.9，有效库容为 9.82 万 m3。乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目已投产运行， 日处理生活垃圾约 500t/d。根据建设单位目前的运行数据， 飞灰稳定化物占总生活垃圾的 4%左右，则每天 需填埋的飞灰量为 20.688t/d（0.862t/h），年产为 7551 吨，填埋物密度按 1.1t/m3 计算， 即 6864m3/a。填埋年限为 14.3a。目前，光大环保能源（乐昌）有限公司产生的稳定化 飞灰在现有的应急填埋场填埋，应急填埋场的最大填埋年限为 2 年。
根据建设单位提供资料，应急填埋区于2021年3月进行填埋乐昌市循环经济环保园
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（垃圾焚烧发电）项目产生的飞灰螯合物，截止至2022年4月，应急填埋区已填埋飞灰 螯合物共计6339.12吨。同时， 应急填埋库使用年限为两年，现急需建设一个符合相关规 范要求的飞灰填埋库贮存乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目产生的飞灰螯合 物。
经过导排、收集系统收集的淋溶水进入现有乐昌生活垃圾焚烧发电厂配备的垃圾高 浓度废水处理系统进行处理 。达到《 城市污水再生利用工业用水水质标准 》 （GB/T19923-2005）后回用于生产，即循环水塔冷却水补充水，不外排。处理主体工艺 采用“预处理+IOC 厌氧反应器+A/O 生化系统+MBR 超滤膜系统+化学软化+MF 微滤膜 系统+RO 反渗透系统，反渗透浓缩液采用 DTRO 进一步处理 ”工艺。主要工艺流程图 见图 3.5-1。设计处理能力 320t/d。乐昌生活垃圾焚烧发电厂高浓度废水处理系统工艺参 数及设备清单如表 3.5-1 所示。
[image: ]
图 3.5-1    焚烧厂高浓度废水处理工艺流程图
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工艺流程说明：
高浓度污水首先经篮式过滤器后进入初沉池，去除悬浮物后溢流进入调节池，经调 节池均质均量后，经厌氧进水泵，进入厌氧罐，去除大部分有机污染物，厌氧出水后渗 滤液进入 A/O 系统，厌氧出水首先进入 A 池（缺氧池），在缺氧条件下反硝化菌利用 污水中的有机碳将硝态氮还原为氮气，在脱氮的同时降低了有机负荷，并补充了后续硝 化反应的碱度，同时部分悬浮污染物被吸附并分解，提高了污水的可生化性，随后污水 通过推流进入 O 池（好氧池），在好氧条件下残余的有机物被进一步降解，同时硝化菌 将污水中的氨氮氧化为硝态氮，再回流至 A 池进行反硝化脱氮。经 A/O 处理后出水进 入浸没式超滤系统进一步去除大分子有机物、悬浮物等污染物， 经超滤处理后出水进入 化学软化 TUF 系统、反渗透系统、DTRO 系统，去除悬浮物、溶解性固体、硬度、色 度、氨氮、氯离子等污染指标， 出水作为冷却塔循环冷却水补水，浓水回用于石灰制浆。
表3.5-1    焚烧厂高浓度废水处理系统工艺参数及设备清单一览表

	序号
	构筑物、系统
	工艺参数
	设备
	数量

	
1
	
初沉池
	Q=16m³/h，容积 270m³ , 1 座
	预处理排泥泵
	2 台

	
	
	
	自清洗篮式过滤器
	1 台

	
	
	
	袋式过滤器
	3 台

	2
	调节池
	容积：2208m³ , 2 座
	潜水搅拌机
	4 台

	
	
	
	调节池提升泵
	2 台

	

3
	

高效厌氧反应器
	

容积：2293m3 ，2 座
	循环泵
	4 台

	
	
	
	渣浆泵
	1 台

	
	
	
	厌氧进水电动调节阀
	2 台

	
	
	
	火炬
	1 台

	





4
	




硝化/反硝化系 统
	




反消化池容积：960m³ , 2
座；硝化池容积：1920m³ ,
2 座
	A 池搅拌机
	4 台

	
	
	
	换热泵
	2 台

	
	
	
	冷水泵
	2 台

	
	
	
	消泡泵
	2 台

	
	
	
	板式换热器
	2 台

	
	
	
	冷却塔
	1 台

	
	
	
	鼓风机
	3 台

	
	
	
	射流泵
	4 台

	
	
	
	射流器
	8 套

	
	
	
	三向阀
	2 只

	
5
	
MBR 膜系统
	
处理能力：320m³/d
	超滤进水泵
	2 只

	
	
	
	循环泵
	2 只

	
	
	
	冲洗泵
	1 只
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5
	



MBR 膜系统
	



处理能力：320m³/d
	清洗泵
	1 只

	
	
	
	半自动过滤器
	8 只

	
	
	
	清洗箱
	1 只

	
	
	
	阀门
	2 套

	
	
	
	管路
	2 套

	
	
	
	仪器仪表
	2 套

	
	
	
	控制系统
	2 套

	6
	TUF 单元
	处理能力：320m³/d
	/
	1 套

	
7
	
反渗透系统（RO）
	
处理能力：320m³/d
	泵
	9 台

	
	
	
	阻垢剂计量箱
	1 个

	
	
	
	杀菌剂计量箱
	1 个

	


8
	

污泥处理系统
	污泥储池容积：270m3 ，1 座
	进泥螺杆泵
	2 台

	
	
	
	污泥搅拌机
	1 台

	
	
	
污泥脱水间
	旋转挤压污泥脱水机
	1 台

	
	
	
	泥斗
	10m3

	
	
	
	双轨行车
	6 吨

	9
	除臭系统
	Q=10000m³/h
	除臭风机
	1 备 1 用


3.5.3 环保手续
焚烧发电厂项目于 2019 年 7 月 26  日取得韶关市生态环境局的批复，批复文号为“韶 环审〔2019〕87 号”（附件 3），项目于 2019 年 7 月动工建设，2020 年 11 月取得由韶 关市生态环境局核发的排污许可证（附件 4），2021 年 2 月开始试运行，并于 2021 年 7  月完成自主验收，竣工环保验收合格，验收意见（附件 5）。
焚烧发电厂项目验收期间均已落实报告书提出的各项环保措施，详见表 3.5-2。
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表 3.5-2    焚烧发电厂项目环评及批复要求环保设施和措施落实情况
	序号
	环评批复要求
	落实情况

	






1
	

严格落实大气污染防治措施。垃圾焚烧炉生产线烟气经“SNCR 炉内脱 硝+半干法脱酸+干法喷射+活性炭吸附+布袋除尘 ”净化工艺处理后，通 过 100 高的排气筒排放，项目颗粒物、氮氧化物、二氧化硫、氯化氢、 一氧化碳、汞、二噁英等大气污染物的排放执行《生活垃圾焚烧污染控 制标准》（GB18485-2014）相关要求。切实做好垃圾在运输、卸料、储 存过程和垃圾渗滤液收集、处理过程中的无组织恶臭源防治工作， 应采 用封闭式垃圾运输车、设置卸料进出口风幕门、垃圾贮坑密闭化、贮坑 区域形成负压、渗滤液处理站设置臭气收集系统、停运时设置活性炭吸 附等措施，减少无组织恶臭污染物排放，无组织恶臭污染物排放执行  《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）相关要求
	已落实。配套建设“SNCR 炉内脱硝+半干法脱酸+干法喷射+活性 炭吸附+布袋除尘 ”组合工艺对烟气进行治理，切实落实垃圾焚烧 工艺要求，严格控制炉温、烟气停留时间、氧气浓度等燃烧条件， 并采用可靠的急冷措施，有效控制二噁英等污染物的生成，设置  活性炭吸附及布袋除尘器过滤装置，最大限度净化烟气中的二噁  英、重金属等污染物，确保垃圾焚烧烟气经处理达到《生活垃圾  焚烧污染控制标准》（GB18485-2014），排放烟囱高度 100m。
根据验收监测结果显示，监测期间炉膛温度为 896.68~1205.74℃ , 烟气在 850℃以上区域的炉膛内烟气均大于 2 秒，焚烧炉烟气中 的颗粒物、NOX 、SO2 、CO 、HCl 、Hg 、Cd+Ti、
Sb+As+Pb+Cr+Co+Cu+Mn+Ni、二噁英等污染物排放浓度符合《生 活垃圾焚烧污染控制标准》（GB18485-2014）；NH3 、H2S、臭 气浓度、甲硫醇等污染物排放浓度符合《恶臭污染物排放标准》 （GB14554-93）二级标准要求。

	







2
	


按照“清污分流、雨污分流、分质处理、循环用水 ”的原则，优化设置  项目废水回用系统。生产废水经处理后全部回用于厂内生产系统， 不得  外排。渗滤液处理站等高浓度有机废水采用“预处理+UASB 厌氧反应  器+A/O 生化系统+MBR 超滤膜系统+NF 纳滤膜系统+RO 反渗透系统” 处理，反渗透浓缩液回用于石灰浆制备用水，纳滤浓缩液回喷垃圾焚烧  处理；生活污水清洗（冲洗）废水、初期雨水等低浓度有机废水经“调  节池十缺氧池+外置式 MBR 膜系统”处理后大部分回用于冷却塔补充   水少部分回用于绿化和道路车辆冲洗。回用水标准执行《城市污水再生  利用工业用水水质》(GB/T19923-2005）标准中敞开式循环冷却水系统   补充水标准
	已落实。项目配套建设一座高浓度污水处理站（采用“预处理+IOC 厌氧反应器+A/O 生化系统+MBR 超滤膜系统+化学软化+MF 微
滤膜系统+RO 反渗透系统，反渗透浓缩液采用 DTRO 进一步处
理”）的处理工艺，设计处理能力 320t/d，事故应急池容积 1200m3        以及一座低浓度污水处理站（采用“格栅+调节池+缺氧池+MBR ” 的处理工艺，设计处理能力 72t/d）。项目运营产生的垃圾渗滤液、  渗滤液管道冲洗废水、垃圾卸料厅冲洗废水、渗滤液间冲洗水、
污水沟道间等经高浓度污水处理站处理达标后回用，除盐水制备 装置浓水、生活污水、化验室废水、除盐水制备装置反冲洗水、 烟气净化间冲洗水、出渣间冲洗废水、初期雨水等各类低浓度废 水经低浓度污水处理站处理达标后回用，办公生活污水经化粪池 预处理后进入低浓度污水处理站处理达标后回用。
根据验收监测结果显示：高浓度污水处理系统出水中 pH、浊度、 色度、五日生化需氧量、化学需氧量、铁、锰、氯离子、总硬度、 总碱度、硫酸盐、氨氮、总磷、溶解性总固体、石油类、LAS 等 污染物浓度均符合《城市污水再生利用工业用水水质》（GB/T
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	序号
	环评批复要求
	落实情况

	
	
	19923-2005）中敞开式循环冷却水补充水标准和《城市污水再生 利用城市杂用水水质》（GB/T18920-2020）中道路清扫、城市绿 化和车辆冲洗标准较严者要求；
低浓度污水处理系统出水中 pH、浊度、色度、五日生化需氧量、 化学需氧量、铁、锰、氯离子、总硬度、总碱度、硫酸盐、氨氮、 总磷、溶解性总固体、石油类、LAS 等污染物浓度均符合《城市 污水再生利用工业用水水质》（GB/T 19923-2005）中敞开式循环 冷却水补充水标准和《城市污水再生利用城市杂用水水质》
（GB/T18920-2020）中道路清扫、城市绿化和车辆冲洗标准较严 者要求。
高浓度污水处理站各池体、低浓度废水处理站各池体、主厂房（渣 池、渗滤液收集池）通过由设备施工单位光大环保能源（乐昌） 有限公司、乐昌市建筑工程质量检测室联合土建施工单位中建安 装集团有限公司和监理单位广东财贸建设工程顾问有限公司组织 垃圾池各水池抗压注水试验、渗滤液各水池抗压注水试验，试验 结果符合重点防渗要求。

	



3
	
加强地下水污染防治。严格按照国家相关规范要求，对垃圾卸料大厅、 垃圾仓、飞灰稳定化间、固化飞灰暂存区、渗滤液/污水处理设施、烟囱、 储油罐区、事故应急池、危废暂存间、地磅等重点污染防治区域采取重 点防渗措施；对焚烧间、锅炉发电区、烟气处理区、综合车间、冷却塔、 生产水池、综合水泵房等一般污染区域采取一般防渗措施；项目渗滤液 等废水收集管网须用明管敷设，其它管线敷设尽量采用明管敷设，防止 因地埋管道泄漏造成地下水污染
	已落实。项目在设计中对垃圾贮坑、渗滤液收集池、渗滤液处理 站采取了严格的防渗设计，要求防渗层防渗性能不低于 6.0m 厚、 渗透系数为 1.0×10-7cm/s 的粘土层防渗性能，与此同时，项目将  设置地下水监测井定期监测，采取这些防渗措施后，正常状况不 会对地下水水质造成明显不利影响。非正常工况条件下，污染物 下渗进入地下水中，对下游地下水造成一定范围的污染，但并未 对下游环境保护目标造成影响。建设单位应建立完善应急处置预 案，有效防范事故的发生。
根据验收监测结果显示，全厂地下水完全符合环评的保护目标。

	

4
	严格落实固体废物分类处置和综合利用措施。生产过程中产生炉渣经收 集后进行资源化利用；飞灰经螯合稳定化处理达到《生活垃圾填埋场污 染控制标》（GB16889-2008）中 6.3 条要求后，运到乐昌市生活垃圾卫 生填埋场处置；生活垃圾、污水处理站污泥、废活性炭、废布袋、废机 油等经收集后全部投进焚烧炉进行焚烧处理；废过滤膜、化验室废物等 危险废物应委托有处理资质的单位处置。危险废物、 一般工业固体废物
	已落实。固体废物分类收集、贮存，稳定化后的飞灰检测其浸出 毒性相关指标符合《生活垃圾填埋场污染控制标准》
（GB16889-2008）入场要求后，由专车送乐昌市垃圾填埋场进行 卫生填埋；项目炉渣委托有资质单位处置。含矿物油废液、废包  装桶等属于危险废物，暂存厂内的危险废物暂存间，委托有资质  单位进行处置；废布袋、废油漆渣、实验室废液等属于危险废物，
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	序号
	环评批复要求
	落实情况

	
	在厂内暂存应分别符合《危险废物贮存污染控制标准》(GB18597-2001) 《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）以 及《关于发布<一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准>
（GB18599-2001）等 3 项国家污染物控制标准修改单的公告》（原环境 保护部公告 2013 年第 36 号）的要求。
	暂存厂内的危险废物暂存间，委托有资质的单位进行处置；废活  性炭、脱水后污泥以及员工生活垃圾收集后投入项目垃圾焚烧炉  焚烧处置。危险废物贮存、处置符合《危险废物贮存污染控制标  准》（GB18597-2001），炉渣处置符合《一般工业固体废物贮存、 处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及其修改单要求。

	

5
	加强项目管理工作，严格执行环境保护各项规章制度建立污染处理设施 管理制度、运行记录台账制度等， 确保污染物稳定达标排放。项目应设 置 300 米的环境防护距离，防护距离范围内不应规划建设居民区、学校、 医院等敏感目标。
	已落实。根据广州市四维城科信息工程有限公司出具的《乐昌市  循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目环境防护距离测绘报告》， 离项目厂界最近的井水塘距离为 940 米，防护距离范围内，现状  并无居民点、学校、医院等需要特殊保护的对象，符合项目环境  防护距离要求。

	
6
	严格落实噪声污染防治措施。优先选用低噪声设备， 进一步优化厂区布 局。对锅炉排汽口、风机进出口、水泵等高噪声设备采用减振或设置消 声器等降噪措施，厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》
（GB12348-2008）2 类标准，防止噪声扰民。
	已落实。项目选用低噪声设备，认真落实隔音、消音措施，验收  监测期间，厂界噪声排放符合《工业企业厂界环境噪声排放标准》 （GB12348-2008）2 类标准。

	
7
	在项目施工和运营过程中，应建立畅通的公众参与平台，及时解决公众 合理的环境诉求。定期发布企业环境信息，并主动接受社会监督
	已落实。2019 年 4 月 17  日，项目在乐昌市人民政府网站上公示 了项目环境影响，2019 年 7 月在《韶关日报》进行了两次登报公 告，并在项目周边张贴了公告，均未收到反对意见。另外本项目 在施工期间也未收到任何投诉。

	

8
	制定并落实有效的环境风险防范措施和污染应急预案，建立健全环境事 故应急体系，并与区域事故应急系统相协调制定严格的规章制度，加强 污染防治设施的管理和维护，减少污染物排放，设置足够容积的废水事 故应急池，杜绝非正常工况下污染物超标排放造成大气、水环境污染事 故，确保环境安全。
	已落实。强化环境风险防范和应急措施，项目配备了相应的物资 与设备，定期开展环境应急培训和演练，加强生产各环节环境风 险控制，落实非正常工况和停工检修期间的污染防治措施，杜绝 污染事故发生，确保周边环境安全。编制了项目突发环境事件应 急预案，向生态环境主管部门备案。

	
9
	按照国家、省有关规定规范设置排污口， 安装外排烟气污染物在线监测 系统，并与生态环境部门联网。
	已落实。项目完全按照《广东省污染源排污口规范化设置导则》 （粤环〔2008〕42 号）以及相关法律法规的要求，对污染源排污 口进行了规范化设置。

	
10
	项目完成后，全厂外排废气中颗粒物、二氧化硫、氮氧化物排放总量应 分别控制在 7.88 吨/年、39.40 吨/年、157.60 吨/年，具体总量来源应符 合区域削减总量要求。
	已落实。根据验收监测结果核算，废气主要污染物排放总量为： 颗粒物 7.88 吨/年、SO239.4 吨/年、NOX 157.6 吨/年，符合环评批 复（邵环审[2019]87 号）和排污许可证（证书编：
91440200MA53R7435G001V）的总量要求。
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[bookmark: bookmark40][bookmark: bookmark42]4 项目概况
4.1 项目基本情况
1 ．项目名称：乐昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目
2 ．建设单位：光大环保能源（乐昌）有限公司
3 ．建设性质：新建
4 ．建设地点：乐昌市乐城街道下西村委会学坵村小组的村背与长来镇地域交界处， 乐昌市生活垃圾卫生填埋场内，项目地理位置图见图 4.1-1。
5 ．占地面积：12060m2
6 ．建设规模：在现有乐昌市生活垃圾卫生填埋场内西南角建设一个库容 10 万立方 的飞灰填埋区，对已填埋的生活垃圾进行开挖后运输至乐昌市垃圾焚烧发电厂进行焚烧 处理。生活垃圾填埋场内西南角部分复挖清底后， 对库底及边坡防渗结构层进行修复与 保护，并分隔出飞灰填埋区填埋乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目焚烧产生、 经稳定化处理后的飞灰。用于填埋飞灰填埋场建设规模库容约为 10 万 m3。
项目建设分两期建设（一期填埋库区建设填埋有效库容为 1.8 万 m3 ，填埋年限 2.6   年）：①一期建设内容包括：一期填埋库区建设内容包括：防渗工程、渗滤液导排工程、 地下水监测井工程等；填埋区配套工程：供配电工程，给排水工程依托乐昌市循环经济 环保园（垃圾焚烧发电）项目。②二期填埋库区建设内容包括：防渗工程、渗滤液导排 工程、地下水监测井工程等；填埋区配套工程：供配电工程，给排水工程依托乐昌市循 环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目。
7 ．服务年限：14.3 年
8 ．项目总投资：968.87 万元，环保投资约为495.10 万元，占总投资 51.1%。
9 ．项目定员与工作制度：填埋区作业制度为间期作业，填埋区定员 8 人，每年 300 天，每天 8 小时。考虑填埋区雨天不宜作业， 因此雨天应停止废物运输进填埋区，以减 少运输中对环境的影响。
10 ．周边环境：该项目东北面为乐昌市生活垃圾填埋场生活垃圾填埋区，东南、西 北面隔厂区道路为山体，西南面隔厂区道路为稳定化飞灰应急填埋场。项目四至实景图 见图 4.1-2。
11 ．处理对象：乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目焚烧产生、经稳定化 处理后的飞灰。
12 ．工程实施计划
乐昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目环境影响报告书
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本项目垃圾挖运总周期约为 420d。其中一期建设挖运周期约为90 天，本项目飞灰 填埋区的设计、铺膜施工总进度为 60 天。
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[bookmark: bookmark43]图 4.1-1    项目地理位置图
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	项目东北面
	项目东南面
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	项目西南面
	项目西北面


图 4.1-2    项目四至图
[bookmark: bookmark45][bookmark: bookmark44]4.2 项目建设内容和规模
本项目主要建设内容和规模情况见表 4.2-1。

表 4.2-1    主要建设内容和规模一览表

	填埋场区主要经济指标

	序号
	名称
	单位
	数量

	1
	乐昌市生活垃圾填埋场总占地面积
	m2
	28172

	2
	乐昌市生活垃圾填埋场总库容
	万 m3
	40.3

	





3
	




飞灰填埋区
	一期填埋区面积
	m2
	2067.0

	
	
	一期库容
	万 m3
	2.0

	
	
	一期有效库容
	万 m3
	1.8

	
	
	一期填埋密度
	吨/m3
	1.1

	
	
	一期填埋年限
	年
	2.6

	
	
	填埋区面积
	m2
	12060.0

	
	
	库容
	万 m3
	10.91

	
	
	有效库容
	万 m3
	9.82

	
	
	填埋密度
	吨/m3
	1.1

	
	
	填埋年限
	年
	14.3
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[bookmark: bookmark47][bookmark: bookmark46]4.3 项目工程组成
本项目工程组成分主体工程，公用辅助工程及环保工程，具体工程见表 4.3-1。
表 4.3-1    项目工程组成一览表

	项目
	工程名称
	工程内容
	备注

	



















主体 工程
	


















填埋 库区 工程
	陈腐垃
圾挖运
工程
	本项目开挖陈腐垃圾总量 10 万 m3，陈腐垃圾开挖后运至乐昌市垃圾  焚烧发电厂进行焚烧处理。日处理量约为 200 吨，约需要焚烧 400 天。
	新建

	
	
	飞灰填 埋区
	建设一个库容 10 万立方的飞灰填埋区，用于填埋乐昌市循环经济环 保园（垃圾焚烧发电）项目焚烧产生、经稳定化处理后的飞灰。
	新建

	
	
	坝体 工程
	根据场区实际情况，北侧、西侧和南侧利用现有填埋库区的围坝， 在 东侧新建一座挡渣坝。本工程围堤采用碾压土石坝，顶部宽度 5m，
坝体内侧坡度 1:2，坝体外侧坡度 1:2。高度约 9m。
	新建/依 托

	
	
	道路 系统
	依托乐昌市生活垃圾卫生填埋场原有道路。
	依托

	
	
	防渗 工程
	本飞灰填埋区防渗衬垫系统采用双层人工复合衬层，并根据规范要求 分别设置排水层和保护层等。
	新建/依 托

	
	
	





淋溶水
导排系
统
	在填埋库区防渗系统之上设置初级渗滤液收集导排系统。在边坡和底 部铺设 6.3mm 厚土工复合排水网作为保护层和导排层。水平导排系统 由碎石导排层，导排盲沟、导排管及提升泵井及提升系统组成。在填 埋分区的库底按排水坡度满铺 300mm 厚卵石（粒径 20-60mm）作为 导流层，将堆体中的渗滤液尽快收集至导排盲沟和导排管内；在填埋
分区库底沿排水轴线设置渗游液导排主盲沟，盲沟内设置
dn315H1DPE 穿孔管，碎石盲沟和碎石导排层外包裹 200g/m 土工滤  网作为反滤层。与主盲沟成 50 度/90 度夹角沿排水方向按照一定间距 设置支盲沟，支盲沟由碎石充填构成，且内置 dn225HDPE 穿孔管。
导排碎石层。导排盲沟和收集导排管构成一个完整导排系统。在主防 渗层和次防渗层之间设置次级渗滤液导排系统，作为渗漏检测系统。 在边坡和场底铺设 6.3mm 厚土工复合排水网，场底沿渗滤液导排盲沟 设导排次盲沟，次导排盲沟呈菱形，盲沟中心设置 dn200HDPE 穿孔 管，周围填充卵石。
	






新建

	
	
	地下水
导排系
统
	本项目地下水依托现有地下水导排系统，在防渗层下设置树枝状地下 水导流盲沟，盲沟内放置Φ200mmHDPE 穿孔膜，地下水经导流管排 至地表水体。
	依托

	
	
	库外 防洪 系统
	库外防洪系统工程措施上采取现有的环库截洪沟的方式，截洪沟将截 住的地表径流和库内抽排雨水从库区周边排往库外。
现有截洪沟均为矩形断面，最大断面尺寸为：B=1.4m ，H=1.5m（含 0.2m 的超高）。
	
依托

	
	
	库内 防洪 系统
	每层填埋堆体坡脚四周设置封场表面雨水排水沟，汇入环库截洪沟后 排出场外。
	新建/依 托

	
	
	封顶覆 盖系统
	填封场系统由下至上应依次为气体控制层、表面复合衬层、表面水收 集排放层、生物阻挡层以及植被层。
	新建

	公用 辅助 工程
	给排水工程
	给水系统依托乐昌市焚烧发电厂；排水系统分为污水系统和雨水系统， 雨污分流制。
	新建/依 托

	
	电气系统
	由乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目工程供应，年用电约
3 万 kWh。
	依托

	环保 工程
	施工期 （挖运
	渗滤液 处理
	经过导排、收集系统收集的渗滤液进入乐昌生活垃圾焚烧发电厂配备 的垃圾高浓度废水处理系统进行处理，达到《城市污水再生利用工业
	依托
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	项目
	工程名称
	工程内容
	备注

	
	期间）
	
	用水水质标准》（GB/T19923-2005）后回用于生产，即循环水塔冷却 水补充水，不外排。高浓度废水处理站处理能力 320m3/d，采用“预 处理+IOC 厌氧反应器+A/O 生化系统+MBR 超滤膜系统+化学软化
+MF 微滤膜系统+RO 反渗透系统，反渗透浓缩液采用 DTRO 进一步 处理”工艺。
	

	
	
	
生活污 水处理
	生活污水经低浓度废水处理系统处理后出水达到《城市污水再生利用 工业用水水质标准》（GB/T19923-2005）和《城市污水再生利用城市 杂用水水质》（GB/T18920-2020）中“冲厕、车辆冲洗、城市绿化、
道路清扫、消防、建筑施工”标准较严者后回用于生产，不外排。 采用“调节池+缺氧池+外置式 MBR 膜系统”。
	

依托

	
	
	除臭措 施
	在施工作业区根据臭气分子浓度定时定量喷洒植物除臭剂。采用车载 远射程高压风炮（雾化风机），对作业面巡回喷洒除臭液进行 360 度 水平旋转角喷雾除臭。为阻止填埋区域的臭气向区域以外扩散， 使用 移动风炮车对整个填埋区域进行臭味控制。
	
新建

	
	
	甲烷
	在作业空间设置甲烷和氢气气体监测装置，设置自动报警装置。
	新建

	
	



运营期
（飞灰
填埋期
间）
	

淋溶水 处理
	经过导排、收集系统收集的淋溶水进入现有乐昌生活垃圾焚烧发电厂 配备的垃圾高浓度废水处理系统进行处理，达到《城市污水再生利用 工业用水水质标准》（GB/T19923-2005）后回用于生产，即循环水塔 冷却水补充水，不外排。高浓度废水处理站处理能力 320m3/d，采用 “预处理+IOC 厌氧反应器+A/O 生化系统+MBR 超滤膜系统+化学软 化+MF 微滤膜系统+RO 反渗透系统，反渗透浓缩液采用 DTRO 进一 步处理”工艺。
	


依托

	
	
	
生活污 水
处理
	生活污水经低浓度废水处理系统处理后出水达到《城市污水再生利用 工业用水水质标准》（GB/T19923-2005）和《城市污水再生利用城市 杂用水水质》（GB/T18920-2020）中“冲厕、车辆冲洗、城市绿化、
道路清扫、消防、建筑施工”标准较严者后回用于生产，不外排。 采用“调节池+缺氧池+外置式 MBR 膜系统”。
	

依托


[bookmark: bookmark48]4.4 项目主要设备
本项目挖运主要设备、公用及辅助设备见表 4.4-1。
表 4.4-1    项目挖运设备一览表

	序号
	设备名称
	规格型号
	单位
	数量
	用于施工部位

	1
	挖掘机
	/
	台
	1
	垃圾开运

	2
	推土机
	/
	台
	1
	垃圾晾晒

	3
	装载机
	Z150
	台
	2
	垃圾倒运

	4
	自卸运输车
	/
	台
	1
	场内垃圾倒运

	5
	洒水车
	8t
	台
	1
	场内降尘

	6
	移动式除臭雾炮
	/
	台
	2
	开挖区、临时道路除臭

	7
	钢板路基箱
	6m*50mm
	m
	50
	开挖区临时道路

	8
	HDPE 覆盖膜
	0.5mm
	m2
	3000
	开挖区防雨覆盖

	9
	甲烷气体报警装置
	/
	台
	1
	开挖区甲烷监测

	10
	临电配电箱
	室外防雨
	台
	1
	临时用电
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本项目填埋主要生产设备、公用及辅助设备见表 4.4-2。
表 4.4-2    主要填埋作业重型设备

	序号
	设备名称
	规格型号
	单位
	数量

	1
	覆带式推土机
	功率120kW
	台
	1

	2
	履带式挖掘机
	液压驱动，斗容1m3
	台
	1

	3
	履带式汽车吊
	/
	辆
	1

	4
	箱式密闭车
	/
	辆
	1

	5
	装载机
	5T
	台
	1

	6
	车载式降尘喷雾机
	25~100m
	辆
	2

	7
	道路洗扫车
	/
	辆
	1

	8
	吸污车
	5m3
	辆
	1

	9
	潜污泵
	/
	个
	若干

	10
	工程巡视及工具车
	皮卡
	辆
	1

	11
	加油车
	2T
	辆
	1

	12
	通勤车
	19座及以下
	辆
	1

	13
	工作联系公务车
	/
	辆
	1


[bookmark: bookmark50]4.5 填埋物的组分、产量
4.5.1 填埋物的来源
本项目的填埋物为现有乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目稳定化处理后 的用吨袋包装的块状的飞灰稳定化体，见图 4.5-1。飞灰稳定化物在焚烧发电厂内密封  包装后经运输车运到填埋场直接入场填埋。
[image: ][image: ]
飞灰稳定化体形态图             飞灰稳定化体吨包袋形态图
图 4.5-1    飞灰稳定化体形态与吨袋形态图
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4.5.2 填埋物的成分及性质分析
（1）物理性质
1.颜色：因其组成不同，颜色灰色和黑色不等。
2.粒径分布：多分布于 38.5~74μm，小于 74μm 部分占总量的 73%，具体见图
4.5-2。
[image: ]
图 4.5-2    飞灰粒径分级曲线
3.密度：堆积密度为 0.6～0.8g/cm3，真密度为 2.4～2.6g/cm3 。 4.比表面积：比表面积为 1.2～1.5m2/g，具有较高的吸湿能力。
5.形态：宏观形态：多为粉末状固体。微观形态：电镜扫描结果显示，飞灰的孔隙 率较高，表面凹凸不平。
[image: ]
×10000 倍                                  ×5000 倍
图 4.5-3    生活垃圾焚烧飞灰电镜扫描图
（2）化学性质 1.元素组成
飞灰的主要组分，具体见下表及附件 16。
表 4.5-1    生活垃圾焚烧飞灰主要组分组成表

110

	组分名称
	质量含量/%
	组分名称
	质量含量/%

	碳酸钙
	~44.6-45.6
	氯化钠
	~13.3-14.3

	氯化钾
	~12.1-13.1
	氢氧化钙
	~8.6-9.6

	硝酸钠
	~2.0-3.0
	溴化钠
	~0.6-0.8

	硫酸钠
	~4.2-5.2
	硫酸钙
	~3.1-4.1

	氟化钠
	~0.1-0.3
	氧化铝
	~0.8-1.0

	氧化铁
	~0.4-0.6
	二氧化硅
	~2.0-3.0

	碳酸镁
	~3.0-4.0
	二氧化钛
	~0.1-0.3

	磷酸钙
	~0.6-0.8
	硫酸钡
	~0.08-0.10

	氧化铅
	~0.1-0.3
	氧化锌
	~0.6-0.8

	氧化镉
	~0.01-0.03
	氧化锶
	~0.04-0.06

	二氧化锰
	~0.01-0.03
	三氧化二铬
	~0.01-0.03

	氧化铜
	~0.1-0.3
	/
	/


2.未经螯合的飞灰中的成分
根据建设单位提供资料，生活垃圾经焚烧后未经螯合的飞灰的成分主要如下表及附 件 16 所示。
表 4.5-2    生活垃圾焚烧未经螯合的飞灰成分表

	成分
	含量（mg/L）
	成分
	含量（mg/L）

	砷
	0.001
	贡
	ND

	硒
	0.024
	总铬
	0.353

	锌
	19.268
	六价铬
	0.035

	铅
	1.019
	铍
	0.002

	镉
	0.196
	铜
	0.305

	镍
	2.034
	钡
	3.231

	二噁英
	164（ngTEQ /kg）
	/
	/


3.水溶解性盐
飞灰中溶解盐的含量高达 17.9%～22.1%，主要为 Ca 、Na 和 K 的氯化物，处置时 不仅有可能污染地下水和附近水体，氯化物的大量存在还会增加其他某些污染物的溶解 性，如 Pb 和 Zn，而且不利于飞灰的固化稳定化或熔融处理。
4.酸中和能力
飞灰的酸中和能力约为 3.0meq/g～6.0meq/g（以 pH=7 为终点），碱性强（浸出液 的 pH 值≥12），对环境 pH 变化的抵抗能力强。由于重金属氢氧化物的溶解度一般都很 低，高 pH 值对抑制重金属的浸出有利。
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5.熔点
由于垃圾焚烧飞灰是以金属与非金属氧化物等成分的混合物形式存在，所以垃圾焚 烧飞灰的熔点是在某一个温度范围。当加热到一定温度时，飞灰中的低熔点成分开始熔 化，随着温度的升高，熔化成分逐渐增多，最后全部变为液态，其中包含一些物相的生 成反应。一般而言，飞灰的熔点为 1200℃~1400℃。
6.重金属浸出毒性
根据某项目的飞灰浸出毒性试验资料，垃圾焚烧飞灰中的 Pb 显示出相对稳定的超 标趋势，根据《危险废物标准鉴别-浸出毒性鉴别》（GB5085.3-2007）的规定，固体废 物浸出液成分中，只要任一种有害成分的浓度超过鉴别标准，则认为该废物是具有浸出
毒性的危险废物。因此，垃圾焚烧飞灰属于危险废物，需要进行稳定化处理。
4.5.4 填埋物的组分要求
根据《国家危险废物名录》（2021年版）中的危险废物豁免管理清单，项目稳定化 的飞灰满足《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）中 6.3 条要求后，其处 置填埋过程可不按危险废物管理。接收的稳定化飞灰需符合以下具体要求：
（1）含水率小于 30%；
（2）二噁英含量低于 3μgTEQ/Kg；
（3）按照 HJ/T300 制备的浸出液中危害成分浓度低于表 4.5-3 规定的限值。
表 4.5-3    浸出液污染物浓度限值（单位：mg/L）

	序号
	污染物项目
	浓度限值（mg/L）

	1
	汞
	0.05

	2
	铜
	40

	3
	锌
	100

	4
	铅
	0.25

	5
	镉
	0.15

	6
	铍
	0.02

	7
	钡
	25

	8
	镍
	0.5

	9
	砷
	0.3

	10
	总铬
	4.5

	11
	六价铬
	1.5

	12
	硒
	0.1
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稳定化处理后的飞灰先计量、登记、监控、分析、信息管理后进行监测， 监测合格 则送往配套飞灰填埋场填埋，不合格则返回焚烧发电厂重新稳定化处理。
根据广东安纳检测技术有限公司（安纳检字（2022）第 042702 号）和通标标准技  术服务（上海）有限公司（SHE21-81469R0）所出具的稳定化处理飞灰浸出液检测报告， 乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目稳定化的飞灰浸出液污染物浓度均能满足 《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）中 6.3 条要求。详见表 4.5-4。因  此乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目稳定化的飞灰到本填埋场进行填埋处置 方案可行。
表 4.5-4    垃圾焚烧发电厂稳定化的飞灰浸出液检测结果（单位：mg/L）

	序号
	检测项目
	稳定化飞灰
浸出液检测结果
	《生活垃圾填埋场污染控制标准》
（GB16889-2008）

	1
	汞
	7.2×10-4
	0.05

	2
	铜
	3.58
	40

	3
	锌
	32.4
	100

	4
	铅
	0.22
	0.25

	5
	镉
	0.12
	0.15

	6
	铍
	ND
	0.02

	7
	钡
	0.72
	25

	8
	镍
	0.14
	0.5

	9
	砷
	0.0252
	0.3

	10
	总铬
	ND
	4.5

	11
	六价铬
	ND
	1.5

	12
	硒
	7.32×10-3
	0.1

	13
	含水率
	21.2%
	＜30%

	14
	二噁英
	0.19μgTEQ/kg
	3μgTEQ/kg


如表 4.5-4 可知，乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目稳定化的飞灰浸出 液污染物浓度能满足《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）中 6.3 条规定 的限制要求。
4.5.5 垃圾焚烧发电厂的飞灰产量及稳定化处理工艺
乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目已投产运行，日处理生活垃圾约500t/d。 根据建设单位目前的运行数据，飞灰稳定化物占总生活垃圾的4%左右，则每天需填埋 的飞灰量为20.688t/d（0.862t/h），年产为7551吨。目前，光大环保能源（乐昌）有限公 司产生的稳定化飞灰在现有的应急填埋场填埋，应急填埋场的最大填埋年限为2年。
根据建设单位提供资料，应急填埋区于2021年3月进行填埋乐昌市循环经济环保园
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（垃圾焚烧发电）项目产生的飞灰螯合物，截止至2022年4月，应急填埋区已填埋飞灰 螯合物共计6339.12吨。同时， 应急填埋库使用年限为两年，现急需建设一个符合相关规 范要求的飞灰填埋库贮存乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目产生的飞灰螯合 物。
乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目产生的飞灰在垃圾焚烧发电厂内自行 采用“化学药剂稳定化”的方式进行稳定化处理， 目前，乐昌市循环经济环保园（垃圾焚 烧发电）项目产生的飞灰在现有应急填埋场填埋，待本项目建设完成后，经稳定化处理 后的飞灰抽样检测合格后运至本项目进行填埋。稳定化药剂采用螯合剂。化学名称“液 体螯合剂”，主要成分组成为：哌嗪基 二硫代氨基钾盐。螯合剂为浅黄色液体，易溶于 水，与水的饱和溶液为40%含量，溶于乙醇等有机溶剂，密度1.12~1.18 ，pH值为9~13。 根据建设单位提供资料，螯合一吨飞灰约需要50-55kg螯合剂。
根据《年产48000吨40%哌嗪1,4二硫代氨基甲酸钾盐溶液，12000吨40%高分子流动 性改进剂溶液项目环境影响报告书》及淮安市生态环境局《关于江苏晟搏化学工业有限 公司年产48000吨40%哌嗪1,4二硫代氨基甲酸钾盐溶液，12000吨40%高分子流动性改进 剂溶液项目环境影响报告书的批复》（淮环发〔2019〕75号）可知，哌嗪基 二硫代氨 基钾盐产品是用二硫化碳、哌嗪、氢氧化钾和水作为原辅料， 进一步反应制备而成，哌 嗪基 二硫代氨基钾盐产品用作飞灰中重金属稳定剂使用。生产工艺流程图和反应方程 式如图4.5-4和图4.5-5所示。
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[image: ]
图4.5-4    哌嗪基 二硫代氨基钾盐溶液产品工艺流程图
[image: ]
[image: ]
图4.5-5    哌嗪基 二硫代氨基钾盐溶液产品反应方程式
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由上述工艺流程结合产品反应方程式可知，哌嗪基 二硫代氨基钾盐产品反应过程 中会产生少量二硫化碳、哌嗪废气，由于哌嗪基 二硫代氨基钾盐生产过程中使用的原 辅料为二硫化碳、哌嗪等，即哌嗪基 二硫代氨基钾盐在生产过程中不产生除原料外的 污染物，故二硫化碳、哌嗪废气产生是因为反应过程阀门开关逸散， 并非化学反应过程 产生的。哌嗪基 二硫代氨基钾盐产品为较为稳定的化学剂。
飞灰固化处理的作用原理是：飞灰螯合剂通过人工合成高分子螯合基团对飞灰中的 各种重金属进行捕捉、螯合， 并生成不溶于水的重金属螯合物。通过螯合、稳定剂与飞 灰搅拌混合，药剂与飞灰均匀接触，并在碱性环境中形成自然界的磷盐矿物质如磷灰石 晶体等，该物质对 Pb、Cd、锌等有非常强的吸引力。当飞灰中所含 Pb、Cd 等重金属遇 水溶解渗出，将被接触药剂形成的磷灰石吸附，将被其吸附，并会产生取代磷灰石物质 中的钙元素，发生沉淀反应、络合反应而形成较为稳定、无害、溶解度极低的络合式含 Pb 、Cd 等磷盐矿物质，并利用添加的重金属螯合剂进行包容和固化，从而达到重金属 稳定化的目的。
飞灰填埋区填埋固化后的飞灰，主要成分为无机物，经过稳定固化后，几乎没有 可以被细菌分解的有机质，因此飞灰填埋区运行过程中基本无填埋气体产生。
飞灰固化处理的工艺：来自焚烧厂烟气处理系统的飞灰送入灰库后，经过气力输 送泵通过气力输送管道送至原灰仓再送至混炼机进行飞灰螯合，按设计的配比飞灰在 混炼机内混合；螯合剂稀释液输送泵及供水系统同时启动，向混炼机供给螯合剂及水。 飞灰、螯合剂及水在混炼机内混合， 飞灰中的重金属类与螯合剂反应，生成螯合物从 而被稳定化。混炼机出来的被稳定化后的浆体， 通过成型机成型，最后在养护间进行 养护。养护过程中水分大量蒸发， 然后再由专用运输车运走，运至本项目填埋，至此 完成整个飞灰稳定化处理过程。
飞灰稳定化物每批次经抽样检测满足《 生活垃圾填埋场污染控制标准 》 （GB16889-2008） 中的入场要求后， 由厢式运输车辆送至本项目填埋； 不符合 GB16889-2008 入场要求的稳定化物，重新螯合处理。飞灰稳定化物运输全程由吨袋 密闭包装。
飞灰稳定化设备主要有：飞灰仓、螺旋输送机、称重计量设备、搅拌装置、螯合 剂供给装置、稳定化产物养护装置和飞灰稳定化物转运车。主要稳定化流程如下图所 示。
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[image: ]
图 4.5-6    飞灰稳定化流程图
4.5.6 稳定化飞灰处理规模及库容计算
填埋区的库容通常是将设计的填埋堆体按不同高程，水平分成若干个切片，计算每 个切片的体积，然后累加得到总的设计堆体体积，即为填埋库容。每个切片可视为台体， 按以下台体计算公式加以计算：
V = [image: ] . H . (S上 + ·[image: ][image: ]S上 . S下 + S下 )
V——台体的体积，                             m3；
H——台体的高度，m；
S 上——台体上表面面积，m2； S 下——台体下表面面积，m2。
根据上述方法计算出填埋场的库容，参见下表。
表 4.5-5  填埋场库容计算表

	
	堆层编号
	平均堆层标高（m）
	表面面积（m2）
	堆层容积（万
m3）
	累计容积（m3）

	


飞灰填埋区
	1
	114.00
	4712.00
	2.80
	2.80

	
	
	118.00
	9560.00
	
	

	
	2
	118.00
	9560.00
	4.31
	7.11

	
	
	122.00
	12060.00
	
	

	
	3
	122.00
	10202.00
	3.80
	10.91

	
	
	127.00
	5272.00
	
	

	总库容
	10.91
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本项目主要服务于乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目稳定化处理后的飞 灰，飞灰填埋区总库容为 10.91 万 m3，有效库容系数取 0.9，飞灰填埋区有效库容为 9.82 万 m3。
乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目已投产运行，日处理生活垃圾约 500t/d。 根据建设单位目前的运行数据，飞灰稳定化物占总生活垃圾的 4%左右，则每天需填埋  的飞灰量为 20.688t/d（0.862t/h），年产为 7551 吨，填埋物密度按 1.1t/m3 计算，即
6864m3/a。飞灰填埋区有效库容为 9.82 万 m3 ，填埋年限为 14.3a。
[bookmark: bookmark52]4.6 总平面布置
垃圾填埋区在场址西北部，位于天然的山谷中，在南北两处山谷口分别填筑挡坝围 蔽成填埋区，填埋区最大长度为380米，最大宽度为330米，填埋区总面积为8.6万平方米， 含环场道路填埋库区占地面积为9.65万平方米。飞灰填埋区在垃圾填埋区内西南角建设 一个库容10万立方的飞灰填埋区。具体见图4.6-1。
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图 4.6-1    平面布置图

120
[bookmark: bookmark54]4.7 主体工程
本项目飞灰填埋区工程主要项目包括：飞灰填埋区、堤坝等。
4.7.1 标高控制
本填埋场四周设置环场围堤，为了使本填埋场获得较大的填埋量，结合现有填埋场 实际布置，本填埋场围堤顶标高确定为 118.00~123.00m，围堤为梯形断面，边坡按 1:2   设计。在不破坏原有的防渗层的基础上， 库区内挖除垃圾重新覆膜，库底由北向南，由 西向东侧找坡，库底标高控制为 114.00m~111.50m，库底坡度设置为 3.0%，保证渗滤液 自流导排需要，满足有效填埋库容的最大化，利用环场围堤周边现有的截洪沟导排雨水， 现状沟宽 1.50m，高 1.50m 的矩形素混凝土排水沟，可保障库区的安全。
4.7.2 场地平整
填埋场内的场地应进行必要的处理，以为其上的防渗衬层提供良好的基础构建面， 并为填埋堆体提供足够的承载力。
场地整治时应该：
（1）清除所有陈腐垃圾；
（2）确保所有软土、有机土和其他所有可能降低防渗性能的异物被去除；
（3）确保所有的裂缝和坑洞被堵塞；
（4）配合场底渗滤液收集系统的布设，形成一定的排水坡度；
（5）库底开挖面低于设计标高时，可用非液化土分层压实至设计标高，压实系数 不小于 0.93；
（6）库区边坡应尽量平顺，不应成台阶状、反坡或突然变坡，变坡处变坡角小于 20° , 压实系数不小于 0.90。
最终形成的基础构建面应该达到下列要求：
（1）平整、坚实、无裂缝、无松土；
（2）基地表面无积水、树根及其他任何有害的杂物；
（3）坡面稳定，过渡平缓。
4.7.3 陈腐垃圾挖运工程
挖运 10 万 m3 陈腐垃圾送至乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目进行焚烧 处理。分两期挖运（一期陈腐垃圾挖掘量为 2 万 m3 ，二期陈腐垃圾挖掘量为 8 万 m3）， 设计挖掘规模为 200t/d，折算成体积约 250m3，所以计划每天挖运量约为 250m3。
乐昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目环境影响报告书

121
根据建设单位提供资料，陈腐垃圾的成分分析如表 4.7-1 所示及附件 15。
表4.7-1    陈腐垃圾成分分析表
	名称
	检测项目
	单位
	检测结果

	









填埋场  陈腐垃圾
	






物理组分  （收到基）
	厨余类
	%
	＜0.01

	
	
	纸类
	%
	＜0.01

	
	
	橡塑类
	%
	69.63

	
	
	纺织类
	%
	＜0.01

	
	
	木竹类
	%
	6.38

	
	
	灰土类
	%
	23.99

	
	
	砖瓦陶瓷类
	%
	＜0.01

	
	
	玻璃类
	%
	＜0.01

	
	
	金属类
	%
	＜0.01

	
	
	其他类
	%
	＜0.01

	
	
	混合类
	%
	＜0.01

	
	干基高位热值
	kJ/kg
	25524

	
	湿基高位热值
	kJ/kg
	16532

	
	湿基低位热值
	kJ/kg
	15271


4.7.3.1 垃圾挖运总体思路
（1）本项目中填埋库区有约 49~50 万 m3  的陈腐垃圾，本次拟开挖 10 万 m3 陈腐垃 圾，以满足垃圾电厂配套 10 万 m3 飞灰填埋区的需求。本项目的垃圾挖运工程量较大， 施工工期较紧张。因此，须配备足够数量的挖土机械和运输车辆。
（2）陈腐垃圾开挖边坡形状复杂，边坡开挖线、开挖坡度、高程、长度控制严格。 因此，须选择经验丰富，综合素质高的指挥人员和施工人员。
（3）陈腐垃圾堆体结构落差较大，故要根据填埋场实际勘探情况需要实行分区、 分单元开挖。
（4）本项目土方挖运是控制工期的关键工序，因此应科学安排施工顺序，合理安 排人员配备，对项目整体进行信息化、动态化管理。
（5）本项目垃圾开挖范围内可能存在不明地下设施（地下构筑物、管线等）。因 此，对未废弃地下设施应有效保护，对废弃的地下障碍物应合理破除。
4.7.3.2 垃圾挖运技术要求
1、开挖深度控制
由于乐昌生活垃圾填埋场建设久远，早期资料缺失，为确保垃圾开挖过程挖掘机作
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业不破坏底部防渗膜，本次开挖采取分层浅作业方式，对于难以判明堆存高度部位，采 取人工踏勘检测堆体深度，精细化开挖。
结合2017年由中国城市建设研究院有限公司编制的乐昌市生活垃圾卫生填埋场整 改工程施工图分析可知，东北坝体前侧库底标高109m，坡度自西向东，库区长度约200  米，场底平均坡度约2.3%，推测西侧场底标高112~113米之间，考虑一定富余安全系数， 西侧垃圾开挖标高不超过113米。

图4.7-1填埋区早期实测图
注：数据来自2017年由中国城市建设研究院有限公司编制的乐昌市生活垃圾卫生填埋场整改工 程施工图。
环场道路（标高 121m）以上区域，库区标高 121~130m,该区域以机械作业为主， 单层开挖深度不超过 5 米。环场道路（标高 121m）以下，路肩退线 30 米内区域采取精 细化开挖作业方式，开挖前应人工踏勘检测堆体深度，严控堆体开挖深度，单层开挖深 度不超过 0.3 米。环场道路路肩退线 30m 外，堆体标高 118~121m，单层开挖深度超过 1.5m。
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[image: ]
图 4.7-1 填埋区实测图
2、进库道路控制
正式开挖前，需采用挖掘机预先开挖车辆下库通道。考虑挖掘机及运输车辆的爬坡 能力，下坡道路按照 1:10 设置；由于垃圾堆体的性质暂不确定，挖掘机开挖的边坡坡度 暂按 1:1.5 考虑，实际开挖过程中可根据现场情况进行调整。
[image: ]
图 4.7-2 填埋区进场道路规划及运输路线规划图
3、放坡
开挖地表以上垃圾按作业坑按1:2比例放坡，随垃圾开完高度的降低逐步放缓。每6
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米设1米宽平台。开挖地表以下垃圾按作业坑按1:3比例放坡，随垃圾开挖高度的降低逐 步放缓至坑底。
4、梯形粘土坝
开挖至地表时，在坑口线外侧设高度1米，宽2.5米的梯形粘土坝，防止雨水进入， 造成二次污染。
5、填埋气体监测
在开挖施工过程中应随时监测填埋气体浓度并主动导排，以消除填埋气体爆炸隐患。
6、除臭降尘
在施工过程中对作业区及施工道路采取除臭降尘措施。设施高压喷雾风炮系统进行 除臭降尘，喷洒半径需达到30米，连续喷洒时间不低于1个小时，间歇2小时，除臭剂选 择生物除臭剂或植物型除臭剂，稀释后的除臭剂喷洒量不低于20L/min，稀释比1:200 。 排放标准需满足《恶臭污染物排放标准》DB12/059-2018中表2恶臭污染物、臭气浓度周 界环境空气浓度限值，且处理后无感官臭味。
7、堆体降水
对于可能发生突涌的区域，及时采用换填处理措施，必要时进行适当降水处理。渗 沥液泵送至渗滤液水处理厂进行无害化处理。
4.7.3.3 垃圾挖运操作工序
1、操作工艺流程
机械设备进场→场地平整→ 施工放线→ 地上地下障碍物清除→ 开挖支护施工工作 面→ 支护施工后下步土方开挖→ 分步开挖至预留土层标高→ 开挖收尾施工→ 工程验收 →后续施工。
2、垃圾开挖布置
（1）由于场地限制，陈腐垃圾开挖采取分段开挖的方法。
（2）基坑周边垃圾纵向开挖应根据护坡施工要求分区、分步开挖。
（3）基坑中间大量垃圾可加大开挖幅度，每步最大挖深不宜大于3.5m。开挖最后 一步垃圾时由专业测量人员控制，保证槽底平整、符合要求。
（4）陈腐垃圾开挖时，开挖地表以上垃圾按作业坑按1：2比例放坡，随垃圾开完 高度的降低逐步放缓。每6米设1米宽平台。开挖地表以下垃圾按作业坑按1：3比例放坡， 随垃圾开完高度的降低逐步放缓至坑底。
3、土方开挖收尾设计马道口设计
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采用内外结合马道口，马道口宽度不宜小于10.0m。
4、垃圾挖掘施工注意事项
（1）提前安排人员对施工现场开挖“井”字型探沟，查明地下管线、构筑物、人防 等情况。
（2）对需要保护的管线制定保护或改移方案，对废弃地下障碍物进行浅层开挖和 破除，以保证后期垃圾工程的顺利施工。
（3）机械进场后首先要进行场地平整。
（4）根据挖方作业边坡计算其稳定性，采取相应的加固措施，采用反铲挖土机挖 土，预留100-200m人工修坡。开挖深度依据设计图纸， 开挖严格按设计规定的分区分层 开挖，顺序施工，具体安排由项目技术部作业指导书决定。
（5）挖掘机开挖应配合支护施工，每步开挖至相应护坡施工标高。
（6）当挖掘机到一定深度时（-2m），修建12×6m的工作平台，供挖掘机回转大臂， 行走用场地。挖掘机在此平台上进一步下挖，每隔4m修建相同平台，直至挖掘到原土层。
（7）现场设专人检查场区内及周边道路是否干燥，适时用水车喷淋降尘。
（8）在施工过程中对开挖区及施工道路采取除臭、降尘措施。设施高压喷雾风炮 系统进行除臭降尘，喷洒半径需达到30米，连续喷洒时间不低于1个小时，间歇2小时。
5、开挖工序关键和难点
（1）垃圾开挖时不得扰动底部防渗层。
（2）开挖采取同步挖掘法挖垃圾，由西向东挖。挖土最后退场点选在东侧。
（3）开挖预留土时，每层开挖深度，测量放线人员应配合定出各基底轴线和位置 线，抄出距槽底50cm水平线，距每条槽端部30cm处每隔2～3米在槽帮上钉水平标高小 木楔，在挖至接近坑底标高时，用尺或事先量好的50cm标准直尺，随时以小木楔上水平 线校核槽底标高，最后由两端轴线或引轴拉通线，检查距槽边尺寸，确定槽宽标准，据 此用人工修整槽帮，最后清挖槽底垃圾。
6、测量配合
施工测量人员开挖前负责测控网测设，并放出开挖边线的白线。施工测量控制网按 初定、精测、检测三步进行， 并由专人负责复核。水准点、测量控制网需经监理、甲方 验检后有效。开挖后测量边坡坡度，底边线测控及标高控制。抄放基底上500mm标高线， 并为基底平面人工清理每3米提供一个标高桩。开挖前应将规划局给的角点桩引出基坑 外。
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7、人工清理配合
开挖预留土时，人工配合机械施工，主要负责边坡清理和监督基底边线，基底的人 工挖清理层挖方，平整基底平面。人员配备5人左右，结束后将现场平整清理干净。
4.7.3.4 垃圾挖运倒运流程
1、垃圾运输施工流程
（1）陈腐垃圾挖运
挖掘机挖土装车→运输车运至上料区→运输车运至垃圾电厂焚烧处置。
垃圾开挖、转运而产生的持续性恶臭和扬尘及时处理，避免向四周扩散。
2、运输注意事项
（1）运输车辆装车时，挖掘机司机要做到稳、准，准确装到位，大团垃圾要先打 散，再装车，防止垃圾遗撒现象。
（2）挖方现场设专人指挥，挖掘机与运输车依据倒运距离，合理配置运输车量。
4.7.3.5 陈腐垃圾挖运质量控制
1、基坑开挖测量是关键工序，一旦测量有误纠正是困难的。坡度、边线、高程都 要测控。特别是标高到底时， 不得超挖。先打上基底上方500mm线，然后边线到平面深 度要打小标高桩，不但控制机挖而且控制人工清理。若有超挖部分， 应按设计要求进行 处理。
2、边坡开挖时要控制坡度和深度，机械开挖应留有人工清理，然后再进行人工修 整边坡，每开挖一步采用线坠、直尺、横干测量坡度。并经常监督边坡状态， 有问题时 及时调整和处理或加固。细砂层及砂砾层特别加以关注。
3、必须在基底轮廓线外500mm处设置高300mm×500mm排水沟，在四个拐角处设置 500×500×800集水坑，排水沟坡度为2%，每个集水坑内均放置水泵，安排专人24小时看 护排水，确保基槽内无积水。
4、挖掘中管理人员要认真监察垃圾层变化及边坡状态。
4.7.3.6 陈腐垃圾转运要求
1、生活垃圾要采取密闭方式进行转运，禁止敞开式运送垃圾，杜绝二次污染。在 垃圾运输过程中应保持密闭状态，无垃圾飞扬、无污水滴漏、无垃圾粘挂等现象， 做到 垃圾不落地。
2、装卸垃圾应符合作业要求，不乱倒、乱卸、乱抛垃圾。
3、垃圾运输车应设有防遗晒、渗漏装置，在作业过程中不得遗洒垃圾和污水。
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4、运输安全、环保措施
（1）安全保障
本工程转运工程量大，工程机械和运输车辆众多，需设立专门的安全人员和交通指 挥人员，指挥运输车辆的行驶。场区内外均需严格按规定路线行驶， 确保转运工作的有 序进行；场区内外均需严格按照规定时速限速行驶，严禁超速和不按规定路线行驶；进 出场区车辆进行登记，收发识别铭牌，根据指挥装土卸土；工作期间严禁司机饮酒，严 禁司机超时间工作，严格执行交通规定；日常工作期间，定期对司机进行安全教育，增 强安全意识，时刻铭记安全第一。
（2）环保措施
场区内外设置专用行驶路线，严禁车辆在场区内随意行驶；配备洒水车，在场区内 运输道路上不定时洒水，防止扬尘。施工场区内设置专门的行驶道路， 在大门出口处有 专门的人员进行车身的清扫、覆盖， 施工道路及出场500m内由专人负责清扫，可以最大 限度地避免遗撒及二次污染。所有运输均需进行登记， 登记内容包括运输类别、运输车 辆出入时间、运输方量等， 确认无误后由运输人员签名，最后由接收人员签名，防止卸 车错误造成不同场区间的环境污染。
4.7.3.7 陈腐垃圾开挖转运重点难点
1、垃圾挖掘
堆场垃圾的挖掘是整个工程建设的重点和难点之一。挖掘作业开始前， 首先应根据 现场情况，合理选择作业区域，每天挖掘量根据填埋作业区每日允许接收量合理控制。 垃圾开挖过程中，首先应根据现场实际情况，在堆体上铺设钢板路基箱，钢板路基箱可 很好的平衡作业机械的作业轨迹，防止作业车辆倾覆或陷入垃圾堆中，出现危险事故。
钢板路基箱采用2层，厚度0.5cm形式，钢板路基箱应拼接紧密，防止出现裂隙，宽 度采用4.0m。
垃圾挖掘应禁止雨天作业。同时， 每日挖掘作业完成后，应采用防雨布对开挖工作 面进行覆盖，并做好挖掘区的雨水导排工作，防止雨水进入垃圾层，导致更多渗滤液的 产生。
开采过程中，需注意开采过程的施工安全问题，垃圾开挖前应成立安全小组，编制 应急处理方案，防止突发事件发生。
垃圾开采过程的施工安全问题主要表现为：
（1）填埋气的积累；

128
（2）垃圾堆体特殊的软地基结构可能引发的作业机械和人员的安全；
（3）渗滤液的收集和处理
2、渗滤液的收集
开挖过程应做好雨污分流，开挖过程中的渗滤液及时收集交由乐昌垃圾电厂自行处 理。
3、软地基结构
由于垃圾堆场内的垃圾结构存在松散的风险，可能产生坍塌等现象。
垃圾开挖工作开始前，应在选定的作业区域周边布设排水井点降排渗滤液水位，使 水位降至开挖设计深度，防止渗滤液渗入开挖现场或冲刷边坡，从而影响边坡的稳定。
垃圾开挖应从上而下逐层挖掘，严禁采用掏挖的操作方法；开挖坑（槽）深度超过 1.5m时，应根据填埋单元结构情况小坡度放坡或进行边坡防护措施；挖土作业时要随时 注意机械作业面侧壁变动情况，如发现有垮塌或部分塌落现象，要及时采取相应的措施 进行处理或加固，防止机械作业面产生塌方事故。随着垃圾开挖工作的不断进行， 应根 据现场实际情况修建临时作业道路。
4、填埋气体及恶臭处理
由于填埋气中的甲烷和氢气属于易燃易爆气体，如果在开挖作业空间和开挖机械中 积累到一定浓度，则存在爆炸的危险。因此开挖过程中填埋气体释放的控制和监测是保 证开挖作业安全的一个重要环节。
为防止填埋气体在开挖作业区积累，垃圾开挖不能采用深槽式开挖，应选用大作业 面积、从上而下逐层开挖的作业方式， 从而保证整个开挖作业面的开阔通风，防止局部 形成险隘空间。当垃圾开采超过2m后，应在作业空间设置甲烷和氢气气体监测装置，设 置自动报警装置。当作业区域甲烷浓度超过1.25%时，应暂停开挖作业，进行必要的人 员疏散，待甲烷和氢气浓度正常后再行施工。当甲烷浓度超过5%时，建议进行集中收 集后焚烧处理。开挖过程中操作人员必须配备防毒面具， 防止人员因填埋气体中毒，开 挖现场需布置甲烷浓度检测仪，当甲烷浓度超过标准限制时，应及时组织人员撤离作业 现场，并进行必要处理措施，避免发生意外。
垃圾在挖方过程中产生的恶臭气体的组成物质主要是碳、氢、氮和硫元素，包括 CH4 、NH3 、H2S 、CH3SH 、VFAs 、VOC等成分，其中，氨气、硫化氢、甲烷气的成分 最大。为防止施工中臭气对周边环境和施工人员造成影响， 在施工作业区根据臭气分子 浓度定时定量喷洒植物除臭剂。采用车载远射程高压风炮（雾化风机），对作业面巡回
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喷洒除臭液进行360度水平旋转角喷雾除臭。为阻止填埋区域的臭气向区域以外扩散， 使用移动风炮车对整个填埋区域进行臭味控制。
5、开挖作业雨水临时导排措施
为减少渗滤液产生，垃圾在开挖时应采用分单元、分层作业， 应根据每天的垃圾开 挖量尽量减小填埋单元，不进行作业的区域应做好雨水临时导排措施，当日开挖后的区 域应及时覆土或用薄膜遮盖，最大限度减少进入垃圾堆体的雨水量。
过程中应做好雨水临时导排措施，采用薄膜覆盖法对垃圾进行覆盖以减少渗滤液的 产生。并及时对渗滤液进行抽排、收集， 防止对周边水体造成影响，同时避免造成地基 不稳、路基箱移位，影响垃圾运输。
4.7.4 坝体工程
垃圾围坝指填埋垃圾的挡坝，是填埋场中重要的构筑物，对填埋场的安全运行起着 决定性作用。填埋库区围坝的主要作用是取得初始库容， 阻拦填埋废物外溢、稳固填埋 堆体、有序引排渗沥液。根据场区地形和填埋工艺要求， 围坝建在填埋库区四周。围坝 设计既要保证坝体坡脚的稳定，又要兼顾使库区获得较大的容量。但是坝高不宜过度增 高，高度过分增加对库容的增加作用较小，而过高的坝体不仅工程量及投资会成倍增加， 还使坝体的安全隐患增大。
本工程北侧、西侧和南侧利用现有填埋库区的围坝， 东侧新建一座挡渣坝。挡渣坝 采用碾压土石坝（机械化分层压实，每层压实系数不小于 0.96），坝顶标高 118.00m~ 123.00m，坝底标高 111.00m～114.00m，坝顶部宽度 5m，长度约 142m，高度约 9m； 坝体内侧坡度 1:2，坝体内侧边坡设计为新的防渗衬层，坝体内测锚固沟兼做坝顶排水 沟；坝体外侧坡度 1:2，坝体外侧边坡设计为原有防渗系统，坝顶做硬化处理。填埋库 区坝体断面图见图 4.7-4。
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图4.7-4    填埋库区坝体断面图
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4.7.5 地下水导排系统
本项目地下水导排系统依托乐昌市生活垃圾填埋场现有地下水导排系统。在防渗层 下设置树枝状地下水导流盲沟，盲沟内放置Φ200mmHDPE 穿孔膜，地下水经导流管排 至地表水体。地下水导流管中心距离防渗层约有 1m 的高差。
地下水导排盲沟用于收集地下水导流层的导流水。断面采用梯形断面， 断面尺寸为 下底宽 600mm，两侧边坡为 1:1，深 600mm，先在盲沟内设反滤 180g/m2 无纺土工布， 然后再敷设Φ225 的 HDPE 半穿孔管，最后回填级配卵石至地下水导排盲沟沟顶（盲沟 由土工布包裹）。
地下水排水系统将作为定期监测，此系统可作为整个场地的淋溶水泄漏监测系统。
在正常工况下，地下水自流至现有的下游地下水导排管，排至下游水体；在排不及 的情况下，启动潜污泵，将飞灰填埋区内的地下水通过泵压力抽至库区外的截水沟内排 至下游水体。
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图 4.7-5    地下水导排系统平面布置图
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4.7.6 防渗工程
飞灰填埋区内的防渗系统在垃圾开挖过程中不破坏底部防渗膜，在原有防渗膜的基 础上进行防渗系统覆膜施工，具体防渗结构如下。
目前我国垃圾填埋场通用的HDPE有1.5mm和2.0mm两种规格，为了更好地达到防渗 的目的，故使用2.0mm的HDPE膜作为主防渗材料。
我国的填埋场所采用的HDPE膜的保护材料主要有500g/m2 、600g/m2 、800g/m2等几 种规格的无纺土工布，为了更好地达到防渗的目的，故本项目中采用800g/m2该种规格。
场底设置渗滤液导流层，采用粒径为20~60mm的卵石，铺设厚度为300mm，一方面 起到导排渗滤液的作用，另一方面也可有效地保护其下的防渗系统不受破坏。
本飞灰填埋区防渗衬垫系统采用双层人工复合衬层，并根据规范要求分别设置排水 层和保护层等。本系统中防渗层均采用HDPE土工膜和复合膨润土垫组成复合衬垫，可 形成紧密的水力接触，当土工膜偶然存在孔洞或接缝缺陷，渗漏液体经过下衬垫的流动 面积可大为减少，流动速率将明显降低，渗漏量也可大为减少，可更大程度上保证防渗 系统的安全。
主要的防渗工程防渗材料用量如下表所示。
表4.7-2    主要的防渗工程防渗材料一览表

	序号
	名称
	规格
	单位
	数量
	备注

	1
	HDPE 土工膜（双光面）
	H=2.0mm
	m2
	10364
	敷设于库底

	2
	HDPE 土工膜（双糙面）
	H=2.0mm
	m2
	20453
	敷设于边坡

	3
	长丝无纺土工布
	800g/m2
	m2
	16764
	敷设于库底及边坡

	4
	土工复合排水网
	6.3mm
	m2
	36968
	敷设于库底及边坡

	5
	膨润土垫
	4800g/m2
	m2
	16764
	敷设于库底及边坡

	6
	级配碎石/卵石
	d=20~60mm
	m3
	1554
	敷设于库底

	7
	土工滤网
	200g/m2
	m2
	5180
	敷设于库底

	8
	粘土衬层
	/
	m2
	2590
	敷设于库底
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图4.7-6    防渗系统平面布置图
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4.7.6.1 库底部分防渗设计
库区底部防渗系统组成结构从下到上依次为：
（1）0.5m厚的压实粘土衬层；
（2）膨润土垫（GCL）4800g/m2；
（3）2.0mm厚HDPE高密度土工膜（双光面）；
（4）6.3mm厚土工复合排水网；
（5）2.0mm厚HDPE高密度土工膜（双光面）；
（6）800g/m2长丝无纺土工布；
（7）6.3mm厚土工复合排水网；
（9）渗滤液导排级配卵石（d20~60mm）
（10）200g/m2 土工滤网。 详见图4.7-7。
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图 4.7-7    填埋库区底部防渗系统结构图
4.7.6.2 边坡部分防渗设计
根据场地整平方案，最终将在库区四周形成边坡，边坡内侧放坡根据实际地质条件 确定，同时形成库区边坡。该部分防渗系统组成结构从下到上依次为：
（1）边坡；
（2）6.3mm厚土工复合排水网；
（3）膨润土垫（GCL）4800g/m2；
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（3）2.0mm厚HDPE高密度土工膜（双光面）；
（4）6.3mm厚土工复合排水网；
（5）2.0mm厚HDPE高密度土工膜（双光面）；
（6）800g/m2长丝无纺土工布；
（7）6.3mm厚土工复合排水网；
（8）堆体。
防渗系统的锚固
为了使防渗系统稳定，当土工膜铺设时，在环库围堤顶设一环形的锚固平台，本设 计考虑在填埋库区围堤顶处设计锚固平台。锚固沟宽1.0m，深1.0m，环库一周设置。详 见图4.7-8。
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图 4.7-8    填埋库区边沿膜锚沟详图
4.7.8 淋溶水导排系统
4.7.8.1 主要构成内容
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在填埋库区防渗系统之上设置初级渗滤液收集导排系统。在边坡和底部铺设 6.3mm  厚土工复合排水网作为保护层和导排层。水平导排系统由碎石导排层， 导排盲沟、导排 管及提升泵井及提升系统组成。在填埋分区的库底按排水坡度满铺 300mm 厚卵石（粒  径 20-60mm）作为导流层，将堆体中的渗滤液尽快收集至导排盲沟和导排管内；在填埋 分区库底沿排水轴线设置渗滤液导排主盲沟，盲沟内设置 dn315H1DPE 穿孔管，碎石盲 沟和碎石导排层外包裹 200g/m 土工滤网作为反滤层。与主盲沟成 50 度/90 度夹角沿排  水方向按照一定间距设置支盲沟，支盲沟由碎石充填构成，且内置 dn225HDPE 穿孔管。 导排碎石层。导排盲沟和收集导排管构成一个完整导排系统。在主防渗层和次防渗层之 间设置次级渗滤液导排系统，作为渗漏检测系统。在边坡和场底铺设 6.3mm 厚土工复合 排水网，场底沿渗滤液导排盲沟设导排次盲沟，次导排盲沟呈菱形，盲沟中心设置
dn200HDPE 穿孔管，周围填充卵石。
4.7.8.2 淋溶水储存
淋溶水主要来源于两方面，一是飞灰本身所含的水份，二是各种途径进入填埋场的 大气降水和地下水。在乐昌地区与大气降水相比， 前者的量很小，因此填埋场淋溶水的 产生量主要以外界进入填埋场的水量（淋溶水）来推算。
填埋区以外的地表径流经周边永久性截洪沟截流后排出场外，对淋溶水的产生量影 响可以不予考虑。此外， 由于本工程在设计施工中采取地下水收集排放系统以及 HDPE 膜防渗系统，避免了地下水的渗入，因此也不考虑地下水对淋溶水产生量的影响。
由于淋溶水主要来源为大气降水，因此在场地建设阶段即在不同构建边坡高度处设 置排水沟，将坡面的雨水排出场外，场底构建成不同的区域，未填埋区域的雨水另行排 出，在填埋过程需尽量减少废物填埋作业面积，已填区域全部采用柔性 HDPE 膜覆盖， 此外在大雨时填埋场将停止废物进场，全部填埋面均用膜覆盖，这样产生的淋溶水量大 大减少。
按乐昌市多年平均逐月降雨量计算淋溶水的产生量，其根据乐昌市气候统计信息， 按《生活垃圾渗沥液处理技术规范》（CJJ150-2010）计算，平均淋溶水日产生量为
21.98m3/d。淋溶水经导排系统导排后， 最终汇集在斜管提升井（集水井）处，在斜管提 升井（集水井）外部分渗滤液输送管沿锚固沟敷设接至垃圾电厂高浓度废水处理站。淋 溶水经过导排、收集系统收集后进入现有乐昌生活垃圾焚烧发电厂配备的垃圾高浓度废 水处理系统进行处理。
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图 4.7-9    初级渗滤液导排系统平面布置图
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图 4.7-10    次级渗滤液导排系统平面布置图
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图 4.7-11    填埋库区渗滤液导排主盲沟断面图
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图 4.7-12    填埋库区渗滤液导排次盲沟断面图
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4.7.8 雨污分流和防洪系统
4.7.8.1 雨污分流与排洪工程措施
大气降水是飞灰填埋淋溶水产生量的主要决定因素。为减小淋溶水处理规模， 进而 降低工程建设投资和运行费用，填埋区的建设必须将库区汇水面积以内的大气降水合理 有效地加以截排、引导排放，以实现未被垃圾污染的径流（清水）和流经垃圾体的径流 （污水）分流。本设计采取的清污分流系统即洪雨水导排工程措施主要有：
（1）永久截洪系统：利用现有围坝坝底外侧永久性环库截洪沟，减少进入填埋库 区的地表径流，同时库内汇集雨水也通过临时雨水抽排泵抽至永久截洪系统，最终排至 场外自然沟渠。
（2）临时截水沟：未投入使用的填埋区地表径流通过临时截水沟汇集至库区低洼 处然后通过雨水抽排泵排至环库截洪沟，从而有效地减少进入堆体的地表径流。
（3）库内径流截排设施：设置在填埋平台面与终了坡面上的排水设施。
（4）污水集排设施：于填埋场场底设置导排层，将淋溶水统一收集在斜管提升井 处，在斜管提升井外部分渗滤液输送管沿锚固沟敷设接至垃圾电厂高浓度废水处理站处 理。
4.7.8.2 库外防洪系统
库外防洪系统作用是将填埋场库区外、汇水面积范围以内的大气降水安全排出场外， 尽可能地实现填埋区的雨污分流，避免库外雨水被库内填埋垃圾污染，减少淋溶水的处  理量。
库外防洪系统工程措施上采取现有的环库截洪沟的方式，截洪沟将截住的地表径流 和库内抽排雨水从库区周边排往库外。
现有截洪沟均为矩形断面，最大断面尺寸为：B=1.4m ，H=1.5m（含0.2m的超高）。
4.7.8.3 库内防洪系统
每层填埋堆体坡脚四周设置封场表面雨水排水沟，汇入环库截洪沟后排出场外。
雨水明沟按寿命长短可分为三类：永久性雨水明沟、半永久性雨水明沟、临时性雨 水明沟。
永久性雨水明沟：利用现有围坝坝底外侧永久性环库截洪沟，减少进入填埋库区的 地表径流，同时库内汇集雨水也通过临时雨水抽排泵抽至永久截洪系统，最终排至场外 自然沟渠。
半永久性雨水明沟：设置于填埋库区阶段性封场填埋堆体上，将雨水引入永久性明
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沟排放。
临时性雨水明沟：用于将雨水引出填埋区，流向（半）永久性雨水明沟，当填埋堆 体覆盖了这些明沟，它将失去雨水导排作用。
4.7.8.4 雨污分流与排洪工程运行程序
雨污分流覆盖膜位于库区防渗系统之上，与其一同锚固。采取分单元“开口袋式”填 埋方式，尽可能避免覆盖膜上雨水和膜下飞灰接触。
（1）未填埋区
未填埋区场底雨水通过锚固平台临时排水沟排至截洪沟，或通过库内排洪井排至下 游排洪冲沟中，最终排出场外。
（2）填埋区
为尽量减少淋溶水产生，本项目要求恶劣天气（雨量较大天气）停止填埋作业，填 埋作业区采用HDPE膜临时覆盖并设置临时雨水导排通道，将填埋区雨水通过便携式排 水泵压力输送至临时雨水明沟或未填埋区，最终抽排至库外。
（3）临时覆盖区
单元作业完成后，单元顶部形成斜坡坡向四周，每层填埋堆体四周设置半永久或临 时性雨水排水明沟，未受污染的地表径流雨水通过明沟排入填埋区周围水体。
（4）封场区
库区封场后的场顶设置永久性雨水表面排水沟，根据实际情况分别接入环库截洪沟 内并外排入周边水体。雨水导排工程。
本项目主要通过以下方式实现雨污分流：
（1）在填埋场一二期间设置砖砌排水明沟，将一期未封场区的未被污染的雨水和 封场表面的雨水收集后排出场外，其余三侧围堤找坡使雨水排至库区外。二期建设时， 将排水明沟拆除并与一期的防渗膜焊接在锚固沟内，提高防渗结构的稳定性。
（2）对每日作业完毕的区域，采用1.0mmHDPE膜进行临时覆盖，以减少雨水的渗 透入和填埋堆体表面冲刷。
（3）雨天不进行填埋作业。
（4）为尽可能地减少雨水进入飞灰堆体将雨水有组织收集外排。待固化后飞灰堆 体填埋高出围堤后，在靠近围堤库区内设置临时排水沟，具体详见填埋作业时环场临时 排水沟大样图。
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图4.7-13  填埋作业时环场临时排水沟
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图4.7-14  雨污分流系统平面布置图
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4.7.9 监控系统
填埋区主要的监控系统是防渗层渗漏检测系统。
填埋库区采用人工双层衬层系统，在主防渗层和次防渗层之间设有中间检测层，库 区场底防渗系统和库区边坡防渗系统均设有淋溶水检测层，用于检测防渗层是否完好， 以保证在防渗层发生淋溶水泄漏时能及时发现并采取必要的污染控制措施。设计根据  《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）的规定，填埋场拟修建地下水本底 监测井 1 眼、排水井 1 眼、污染扩散监测井 2 眼、污染监视井 2 眼，以监控淋溶水对周 边地下水的可能影响。
4.7.10 封顶覆盖系统 4.7.10.1 概述
填埋区表面封顶覆盖系统是填埋区库容饱和，停止填埋之后，在它的顶部铺设的覆 盖层。最终覆盖是填埋场运行的最后阶段， 同时也是很关键的阶段。通过表面覆盖系统 以阻止雨水等地表水渗入堆体中，是减少或防止淋溶水产生量的关键。而且， 封顶覆盖 系统还有绿化、填埋表面土地利用等方面的功能。表面封顶覆盖系统的功能可以概括为 以下几点：
l 减少或阻止雨水渗入填埋区；
l 抑制废物的外泄；
l 避免地表径流水的污染；
l 避免污染物的扩散；
l 提供一个可以进行景观美化的表面；
l 便于填埋土地的再利用。
4.7.10.2 封顶覆盖系统
封顶覆盖系统的目的主要是利用覆盖层将飞灰堆体与外界环境隔绝起来，达到防渗 的目的，避免臭气外溢污染环境，封场后进行植被覆绿。
《生活垃圾卫生填埋场封场技术规范》（GB 51220-2017）中规定了封场覆盖系统 的标准结构由排气层、防渗层、排水层、植被层（绿化土层）组成。结构关系如下：
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图 4.7-15    覆盖系统结构层
本报告考虑填埋场实际情况、施工难易程度及工程投资等因素， 采用标准封场结构 层。同时考虑到填埋库区基本无填埋气体产生，故取消排气层。
（1）植被层
标准封场方案的植被层：
l 200mm 厚营养植被层；
l 500mm 厚覆盖支持土层。
（2）排水层
标准封场方案的排水层：
l 6mm 厚三维土工复合排水网格（含上下两层土工布）。 （3）防渗层
标准封场方案的防渗层：
l 1.5mm 厚 HDPE 双糙面土工膜，防渗系数达到 1×10-13cm/s；
l 200g/m2 填埋场用非机织土工布；
l 300mm 厚粘土保护层。
（4）构建层
标准封场方案的构建层：
l 300mm 厚粘土保护层。
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图 4.7-16    封顶结构层
4.7.11 复植
填埋区封场后将进行环境复植工作，并进行环境美化建设。环境复植工作会在每阶 段填埋场覆盖后进行。
填埋区的景观建设将按照场区的整体布置及封场利用进行规划设计，以保证最终恢 复和覆盖面与周围自然环境相符合并且美观。绿化所用的植物类型应选择根系较短的， 适合本地生长并与填埋场周边的植物类型相似的植物。因此， 应在场区运行初期就对选 定的植物进行试验性种植，以了解每种植物的生长情况，并最终确定环境复植所要选用 的最合适的植物。
[bookmark: bookmark56]4.8 公用辅助工程
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4.8.1 给排水系统 4.8.1.1 给水系统
（1）给水水源
生活及生产用水依托生活垃圾焚烧发电厂供水系统提供。
（2）用水量
根据《建筑给水排水设计规范》（2009 年版）及《广东省用水定额》 （DB44/T1461.3-2021），计算得出如下用水量。
表 4.8-1    用水量计算表
	序号
	用水名称
	用水量定额
	用水数量
	用水面积
	用水次数
	日用水量（m³/d

	1
	生活用水
	140L/人.d
	8 人
	
	—
	1.12

	2
	道路洒水
	2.5L/m2•d
	—
	403m2
	—
	1.008

	合计
	/
	/
	/
	/
	2.128


4.8.1.2 排水系统
排水系统分为污水系统和雨水系统，雨污分流制。
本项目产生的污水主要为生活污水 1.008t/d、填埋区产生的淋溶水 21.98t/d。淋溶水 经导排、收集系统收集后进入乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目高浓度废水 系统处理，出水达到《城市污水再生利用工业用水水质标准》（GB/T19923-2005）后回 用于生产；生活污水进入现有生活垃圾焚烧发电厂垃圾低浓度废水处理系统处理，尾水 达到《城市污水再生利用工业用水水质标准》（GB/T19923-2005）和《城市污水再生利 用城市杂用水水质》（GB/T18920-2020）中“冲厕、车辆冲洗、城市绿化、道路清扫、
消防、建筑施工”标准较严者后回用于生产，不外排。
4.8.1.3 雨水系统
A、根据《给水排水设计手册（第 5 册）城镇排水》，乐昌市暴雨强度公式如下：
[image: ]
t—降雨历时（min），地面径流时间取 15min；
P—设计重现期（a），根据《室外排水设计规范 GBT50014-2021》，本项目雨水设 计重现期取 50 年；
F—汇水面积（公顷），初期雨水收集范围主要为进场区及填埋作业道路区，收集 雨水面积约 0.12 公顷；
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Ψ—平均径流系数，取0.7； 汇水量：Q=Ψ·F·q；
B、经计算：本项目初期雨水量为 38.2L/s。
飞灰为吨袋袋装运输，运营期应严格把控运输过程，不另行考虑初期雨水收集处理。
库区内膜上雨水通过便携式排水泵压力输送至周边自然水体，厂区周边道路雨水通 过现状排水沟排至厂外。具体详见图4.7-14，雨污分流系统平面布置图。
为了确保填埋场防洪安全，阻止场外雨水进入填埋库区内，本项目设置的雨水导排 系统包括：永久性环库截洪沟、临时截水沟、库内径流截排设施。确保填埋场不受雨水、 洪水影响。
（1）永久截洪系统：利用现有围坝坝底外侧永久性环库截洪沟，减少进入填埋库 区的地表径流，同时库内汇集雨水也通过临时雨水抽排泵抽至永久截洪系统，最终排至 场外自然沟渠。
（2）临时截水沟：未投入使用的填埋区地表径流通过临时截水沟汇集至库区低洼 处然后通过雨水抽排泵排至环库截洪沟，从而有效地减少进入堆体的地表径流。
（3）库内径流截排设施：设置在填埋平台面与终了坡面上的排水设施。
4.8.2 水平衡情况
结合项目运营期给排水情况，拟建项目水平衡情况见表 4.8-2 和图 4.8-1。
表 4.8-2    本项目给排水情况一览表
	序号
	用水工序
	给水（m³/d）
	新鲜水/回用水
	排水（m³/d）

	
	
	
	
	消耗/损耗
	废水

	1
	生活用水
	1.12
	新鲜水
	0.112
	1.008

	2
	道路洒水
	1.008
	回用水
	1.008
	/

	3
	淋溶水
	/
	/
	/
	21.98

	合计
	2.128
	1.12
	22.988
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图 4.8-1    本项目水平衡图（t/d）
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4.8-2    焚烧厂现有项目水平衡图（t/d）
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4.8.3  本配套飞灰填埋场项目建成后焚烧厂总水平衡图（t/d）
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4.8.3 电气系统
由乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目工程供应，年用电约 3 万 kWh。
4.8.4 消防系统
根据《建筑设计防火规范》， 室外消防水量为15L/s，持续灭火时间2h 。一次消防灭 火最大用水量为108m3。由于焚烧厂内统一设置了消防系统，因此，本项目消防设施依 托焚烧厂即可。所有建筑物周围设有消防车道。
[bookmark: bookmark58]4.9 环保工程
4.9.1 淋溶水处理系统
本项目产生的淋溶水约 21.98t/d，与一般生活垃圾渗滤液有较大区别，主要是水质  变化大，COD 、BOD 、NH3-N 含量较低，重金属含量、盐分较一般渗滤液高。结合本  项目的情况，淋溶水经过导排、收集系统收集后进入乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧  发电）项目高浓度废水处理系统进行处理，达到《城市污水再生利用工业用水水质标准》 （GB/T19923-2005）后回用于生产，不外排。采用“预处理+IOC 厌氧反应器+A/O 生化  系统+MBR 超滤膜系统+化学软化+MF 微滤膜系统+RO 反渗透系统，反渗透浓缩液采用  DTRO 进一步处理”工艺。设计处理能力 320t/d。
工艺流程说明
高浓度污水首先经篮式过滤器后进入初沉池，去除悬浮物后溢流进入调节池，经调 节池均质均量后，经厌氧进水泵，进入厌氧罐，去除大部分有机污染物，厌氧出水后渗 滤液进入 A/O 系统，厌氧出水首先进入 A 池（缺氧池），在缺氧条件下反硝化菌利用 污水中的有机碳将硝态氮还原为氮气，在脱氮的同时降低了有机负荷，并补充了后续硝 化反应的碱度，同时部分悬浮污染物被吸附并分解，提高了污水的可生化性，随后污水 通过推流进入 O 池（好氧池），在好氧条件下残余的有机物被进一步降解，同时硝化菌 将污水中的氨氮氧化为硝态氮，再回流至 A 池进行反硝化脱氮。经 A/O 处理后出水进 入浸没式超滤系统进一步去除大分子有机物、悬浮物等污染物， 经超滤处理后出水进入 化学软化 TUF 系统、反渗透系统、DTRO 系统，去除悬浮物、溶解性固体、硬度、色 度、氨氮、氯离子等污染指标， 出水作为冷却塔循环冷却水补水，浓水回用于石灰制浆。
4.9.2 生活水处理系统
本项目运营期间生活污水产生量较小，约 1.008t/d，生活污水进入乐昌市生活垃圾 焚烧发电厂低浓度处理系统处理，生活污水经低浓度废水处理系统处理后出水达到《城
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市污水再生利用工业用水水质标准》（GB/T19923-2005）和《城市污水再生利用城市杂 用水水质》（GB/T18920-2020）中“冲厕、车辆冲洗、城市绿化、道路清扫、消防、建 筑施工”标准较严者后回用于生产，不外排。低浓度废水处理系统处理规模 72m3/d。采 用“格栅+调节池+缺氧池+MBR”工艺。
工艺流程说明
①污水原水首先自流进入格栅渠，污水中的漂浮物及大颗粒悬浮物被截留去除，保 护了后续处理单元的正常运行。格栅出水自流进入污水集水池。
②污水集水池中污水由污水提升泵输送至调节池，调节池具有调节进水水质和水量 的作用，使后续单元进水水量和水质能尽可能均匀稳定。
③经过调节池后污水由原水提升泵加压提升到后续处理单元，依次流经缺氧池、 MBR 膜生物反应池。在缺氧池内， 反硝化菌将后续 MBR 好氧单元混合回流液中的亚硝 酸盐、硝酸盐转化成氮气排除，实现污水脱硝，同时降解一部分有机物；在 MBR 生物 反应池内悬浮状态活性污泥在好氧条件下，通过新陈代谢作用，将污水中剩余有机污染 物彻底分解为二氧化碳和水，氨氮转化为硝酸盐、亚硝酸盐， 聚磷菌超量吸收磷，通过 剩余污泥排放将磷从污水中去除。为了确保出水中总磷指标达标， 还设置了辅助化学除 磷设备，将除磷剂投加到污水中使磷形成不溶性沉淀物随剩余污泥排放而去除。
[bookmark: bookmark60]4.10 工作制度
根据配套填埋场的组织机构和生产规模，定员共 8 人。填埋区的作业制度为每年 300 天，每天 8 小时，雨天停止飞灰运输进填埋区，雨天不进行作业。
乐昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目环境影响报告书

157

[bookmark: bookmark64][bookmark: bookmark62]5 工程分析

5.1 生活垃圾焚烧飞灰的特性
5.1.1飞灰的基本特性
（1）基本特性
根据《国家危险废物名录》（2021），生活垃圾焚烧飞灰属于危险废物，废物类别 为焚烧处置残渣（代号HW18），废物代码为772-002-18，危险特性为“T”（毒性）。根 据《国家危险废物名录》（2021年版）中的危险废物豁免管理清单，项目稳定化的飞灰 满足《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）中6.3条要求后，其处置填埋 过程可不按危险废物管理，但飞灰仍属危险废物。垃圾焚烧飞灰是含水率极低的微细粉 末状尘粒，呈浅灰或土黄色，一般含水率在5.0%以下，在潮湿气氛下飞灰由于吸水含水 率会有所升高，热灼减率为3.0%~5.0%。
飞灰的平均粒径主要集中在20~125μm，比表面积在4.8~13.7m2/g，属于流动性较差 的中细粒度散料粉体。休止角为31~42°, 抹刀角为49.5~58.5°。同时，飞灰的吸湿性可 以达到40%，其物料表现为易于吸潮结块、团聚和架桥。因此， 在飞灰干料的贮存和加 料送料系统中应当通过措施加以避免。飞灰的分散性可达到16%~36%，表明飞灰干料易 于扬尘，操作时应尽量采取密闭操作。飞灰的滑动角为29~37°, 因此参数会随含水率的 改变而变化。
（2）飞灰中重金属含量
垃圾焚烧飞灰中富集了重金属。根据乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目 飞灰稳定化体浸出液重金属含量，见表4.5-4。焚烧飞灰的重金属含量是比较高的， 绝对 总量来看，Hg 、Zn 、Ba 、Sn 、Cu的含量占了大部分。六价铬、铍的含量虽然较少，但 其对环境毒害性却比较大。
（3）飞灰处理技术要求
本项目入场填埋物料为乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目的达标稳定化 后的飞灰稳定化体。因此，根据《国家危险废物名录》（2021年版）中的危险废物豁免 管理清单，项目稳定化的飞灰满足《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008） 中6.3条要求后，其处置填埋过程可不按危险废物管理。具体参数见第4章表4.5-4浸出液 污染物浓度限值要求。
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5.1.2飞灰产量
垃圾焚烧飞灰是指自焚烧厂余热锅炉底部和烟气净化系统收集的颗粒状物质。乐  昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目已投产运行，日处理生活垃圾约 500t/d。根  据建设单位目前的运行数据，飞灰稳定化物占总生活垃圾的 4%左右，则每天需填埋的  飞灰量为 20.688t/d（0.862t/h），年产为 7551 吨，填埋物密度按 1.1t/m3 计算，即 6864m3/a。 飞灰填埋区有限库容为 9.82 万 m3，填埋年限为 14.3a。
[bookmark: bookmark66]5.2 陈腐垃圾挖运工艺及说明
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图 5.2-1    陈腐垃圾挖运工艺流程图
主要工艺简述说明：
场地平整：机械进场后首先要进行场地平整；
陈腐垃圾挖掘：使用挖掘机对陈腐垃圾进行挖掘处理，将表层渣土及素土连同陈腐 垃圾入炉焚烧处理，陈腐垃圾挖掘过程中会产生恶臭气体以及甲烷，挖掘机工作过程产 生的机械噪声等；
陈腐垃圾装车：对挖掘起来的陈腐垃圾进行装车，运输车辆装车时，挖掘机司机要
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做到稳、准， 准确装到位，大团垃圾要先打散，再装车，防止垃圾遗撒现象，装车过程 会产生恶臭气体；
运输车运至焚烧厂：使用全封闭式运输车，将陈腐垃圾运至焚烧厂，可以最大限度 地避免遗撒及二次污染，运输过程会产生机械噪声；
焚烧厂焚烧处理：陈腐垃圾经称重后运至焚烧厂垃圾池暂存，待渗滤液析出后入炉 焚烧，陈腐垃圾焚烧处理部分纳入乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目管理。
[bookmark: bookmark68]5.3 填埋工艺及说明
5.3.1 飞灰的收集运输
5.3.1.1 飞灰的收集
根据《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》，收集固体废物的单位和个人， 必须采取防扬散、防流失、防渗漏或其他防治污染环境的措施。对收集固体废物的设施、 设备和场所，应当加强管理和维护，保证其正常运行和使用。
根据乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目实际情况，乐昌市循环经济环保 园（垃圾焚烧发电）项目在垃圾焚烧发电厂内设置飞灰暂存场所，设有专人负责，负责 对飞灰的计量、鉴定、包装和标记， 待飞灰达一定的收集量后再由专业运输车运至飞灰 填埋场。
5.3.1.2 飞灰的运输
飞灰的运输最经常采用的是公路运输，为防止运输过程中飞灰泄漏对环境造成污染， 运输车辆必须具有必要的安全的、密闭的装卸条件， 对司机也应进行专业培训，执行相  应的特殊规定。对于生活垃圾焚烧飞灰，根据《国家危险废物名录》（2021年版）中的  危险废物豁免管理清单，项目稳定化的飞灰满足《生活垃圾填埋场污染控制标准》
（GB16889-2008）中 6.3 条要求后，可进入该项目的填埋场填埋。
本方案选用箱式密闭车辆进行运输。
5.3.1.3 运输路线
本项目拟建设的飞灰填埋场主要是对现有乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电） 项目稳定化后的飞灰，生活垃圾焚烧发电厂稳定化后的飞灰贮存区到飞灰处置场距离约 500m，运输路线如下：垃圾焚烧发电厂飞灰暂存间——厂区道路——飞灰填埋区。见图 5.3-1。
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图 5.3-1    飞灰运输路线图
5.3.2 填埋区工艺设计
5.3.2.1填埋工艺流程
本项目填埋场的建设标准为卫生填埋场，根据《国家危险废物名录》（2021）内容 载明，生活垃圾焚烧飞属于危险废物，危险特性为 T（毒性），同时《国家危险废物名 录（2021）》豁免管理中规定，生活垃圾焚烧飞灰经稳定化处理满足《生活垃圾填埋场 污染控制标准》（GB16889-2008）中 6.3 条要求，进入生活垃圾填埋场填埋处置，填埋 过程不按危险废物管理，故本项目填埋处置的飞灰是经过稳定化处理后的飞灰，根据项 目的实际情况具体填埋工艺流程如下：
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图5.3-2    飞灰填埋工艺流程图
5.3.2.2稳定化飞灰填埋工艺
暂存于养护车间的稳定化飞灰养护期满且检测报告符合《生活垃圾填埋场污染控制 标准》（GB16889-2008）6.3 条要求后方可转移至填埋场填埋处置，深圳市泰美瑞环保 科技有限公司将在收到业主的处置要求及符合进场标准的检测报告后安排转移及填埋。
深圳市泰美瑞环保科技有限公司负责将光大环保能源（乐昌）有限公司产生的飞灰 螯合物运输至填埋场在飞灰填埋区进行永久填埋，包括但不限于养护、运输、计量、卸 货、堆放、吊装填埋、覆膜、焊膜、压载等工作，具体填埋作业要求如下：
（1）深圳市泰美瑞环保科技有限公司对进入填埋区域的飞灰螯合物包装情况进行 检查，不得接收破袋的飞灰螯合物，如出现破损情况，需通知相应责任人处置。并对进 入填埋区域且已填埋的飞灰螯合物包装情况负责，出现破袋情况由深圳市泰美瑞环保科 技有限公司全权负责修复。
（2）光大环保能源（乐昌）有限公司提供的飞灰螯合物必须是袋装完好的，深圳 市泰美瑞环保科技有限公司在填埋过程中要确保吨袋完整，不得直接倾倒在卸料区导致 吨袋破损使得飞灰裸露，须使用汽车起重机或其他合规的起重设施将飞灰螯合物吊装就
乐昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目环境影响报告书

162

位，人工配合进行均匀堆码；
（3）填埋作业须分区、分单元作业，每一单元的面积应按现场条件、可用设备条 件和飞灰螯合物接收量而定，填埋期间应最大限度地减小作业面，以减少覆膜工作量， 在突发情况时应及时将作业面覆盖密闭，防止雨水进入堆体，降低填埋作业对环境的影 响。如 1 个作业平台无法满足作业要求，深圳市泰美瑞环保科技有限公司开设 2 个甚至 多个作业平台，保证业主飞灰螯合物及时填埋。
（4）填埋堆码方式须进行合理设计及验算，每个单元填埋高度不得超过 6 米，填 埋时需码放整齐，在确保稳定性的前提下节省填埋空间；
（5）对于达到指定填埋高度的单元，须及时采用 0.3mm（临时覆盖）或 1.0mm 厚 的 HDPE 膜覆盖并焊接，焊膜所使用的设备及耗材全部由深圳市泰美瑞环保科技有限公 司提供；
（6）在堆码过程中应小心轻放，保证吨袋不出现破裂；
（7）填埋作业单元边缘应提前设置隔断，防止雨水漫入填埋单元浸泡飞灰螯合物；
（8）运营期间密切留意天气情况，若填埋作业结束期间天气预报为晴，临时覆盖 （日覆盖）可采用 0.3mm 厚土工编织防渗膜搭接至隔断外进行临时覆盖，随后进行膜
面压载并定期巡查，保证临时覆盖膜不被吹开；若填埋作业结束期间天气预报有雨，则 应使用 1.0mm 厚 HDPE 膜覆盖并焊接确保有效阻隔雨水进入；
（9）如作业过程中，天气突变可能下雨时，应提前暂停填埋作业，并及时用 1.0mm 厚 HDPE 膜与单元隔断膜进行搭接焊接。覆盖膜间应顺水搭接（即上坡膜压下坡膜）；
（10）应按规划和设计形成排水坡面和沟槽，除了作业面外所有平面、坡面、沟槽 均须用 1.0mm 厚 HDPE 膜覆盖并焊接，沟槽内须采取增加一层 1.0mm 厚 HDPE 膜等加 强措施；
（11）覆盖完成后使用防老化土工布沙袋压载；
（12）安排专人每天检查场区内膜面、排水管网及其配套设施并做相应维护；
（13）下雨时应全程安排值班人员抽水作业，确保场内雨水导排顺畅。场内每处临 时汇水点水泵应满足一用一备，水泵实际排水量不小于 40m³/h；
（14）填埋过程中，如发现边坡防渗膜有被拉裂、损坏，深圳市泰美瑞环保科技有 限公司须负责及时修补。
（15）深圳市泰美瑞环保科技有限公司应随时掌握天气变化信息，当收到雨天天气
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预报时，及时与光大环保能源（乐昌）有限公司沟通，雨天暂停飞灰螯合物填埋作业；
（16）深圳市泰美瑞环保科技有限公司应合理控制物料、耗材及工器具等库存，因 物料短缺造成工作停顿及其他损失由深圳市泰美瑞环保科技有限公司承担；
（17）深圳市泰美瑞环保科技有限公司应对填埋场临时道路及卸料场地进行合理规 划，临时道路及卸料场地设置方式为：在稳定且表面平整的飞灰螯合物堆体上铺设钢板 路基箱，铺设应符合设计规范要求，路面和平台表面应保持平整，无垃圾及明显扬尘；
（18）不得利用边坡锚固平台作卸料平台或临时道路，卸料平台和临时道路应远离 防渗边坡及其平台；
（19）1.5mm 厚 HDPE 膜焊接形式采用双焊缝搭接焊，搭接宽度不小于 100mm，
挤出式焊接仅用在修复（修补、覆盖）且熔焊设备达不到的地方。焊缝要求保持均匀平 直，焊缝质量须满足设计和规范要求；
（20）在日常运营中 1.5 mm 厚 HDPE 膜及 0.3mm 厚土工编织防渗膜出现老化、破 损的情况下，深圳市泰美瑞环保科技有限公司需按照业主方要求重新更换新的覆盖膜；
（21）定期进行防渗系统检测，确保任何情况下地下水不受污染；
（22）深圳市泰美瑞环保科技有限公司应对现场作业人员定期进行体检，并进行急 救知识的培训教育工作。飞灰螯合物一旦对人体造成灼伤、中毒等危害， 应立即进行现 场急救，必要时迅速送医院治疗；
（23）现场作业过程中，操作人员必须穿戴相应的防护用品，防护用品使用后，必 须集中进行清洗；
（24）深圳市泰美瑞环保科技有限公司应对工作人员应进行安全消防知识教育和业 务技术培训，全面掌握所装载危险废物及包装物的消防方法，在作业过程中如发生火警 应立即采取措施扑救。
5.3.2.3飞灰填埋作业方式
1、临时道路及卸料平台
在填埋阶段，在堆体表面修筑临时作业道路满足飞灰吨袋吊运堆码。作业道路连接 进场道路与填埋场作业单元，并随着填埋作业而不断延长或加高。
根据填埋计划，填埋初期，从入场道路西面第一个转弯处开始堆填，先铺设三层吨 袋，堆码顺序从北向西。然后再从西向北填埋。填埋高度略高于截洪沟。
临时作业道路需保证宽度 6m，且远离防渗边坡及其平台 10 米以上，临时道路的边
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缘距离飞灰堆填边缘要有足够的安全距离，且外侧边坡坡比不陡于 1：1.2，以确保堆体 的稳定性。
考虑吊机、运输车行走时的荷载， 采用钢板路基箱构建临时道路和卸料平台。用土 工膜覆盖后，在土工膜上方再采用土工废料等材料衬垫，才能铺设钢板，避免钢板对土 工膜造成损坏。
临时道路的边缘距离飞灰堆填边缘要有足够的安全距离，且外侧边坡坡比不陡于 1： 1.2，以确保堆体的稳定性。
2、卸车作业
飞灰吨袋运输车辆到达前，卸车相关的作业人员、安全员， 以及卸货用的吊车应提 前到位，并进行安全交底，车况检查工作，确保无误后再予开展工作。
覆膜密闭人员应先检查飞灰堆放场的基底，如有雨水积累的，应先将雨水导排走， 确保膜面上没有水分，杜绝淋溶液产生。
填埋作业人员应提前准备好临时压载所要使用的土袋，运至飞灰填埋场置于合理位 置。
3、飞灰螯合物吊装堆码
（1）每层飞灰的堆码作业按由下而上的顺序进行，先填满最底下一层，再依次往 上叠，确保飞灰吨袋码放整齐。如有同层飞灰吨袋局部高度不均现象，优选高的吨袋放 置在堆场最外围一圈，再逐步往里堆填。此外， 上下层的飞灰吨袋应设置一定比例的坡 度，确保稳定牢固。
（2）采用吊装堆填的飞灰吨袋，虽然将最大限度地使飞灰吨袋堆放整齐，但飞灰 吨袋之间仍将不可避免地出现高低不平及飞灰吨袋间隙等情况。因此， 采用土袋堆填压 实的方法，使飞灰整体处于平整，以便土工膜覆盖。
（3）靠边坡 10 米范围，须正对边坡方向作业，不得平行或斜行作业，并有专人指 挥监管机械作业；
（4）标识：抽样检测的检测结果具有一定的滞后性，为便于查找问题飞灰，在当日 填埋作业完毕后对填埋的飞灰进行日期和的标记，并进行网格化记录。
4、作业面控制
飞灰填埋作业面要根据堆填计划、飞灰堆填量、天气情况、雨污分流的导排情况来 进行计划和控制。
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①作业计划安排原则
（1）合理推进作业道路，方便飞灰吊装堆码；
（2）尽快使库区形成合理的雨污分流地势；
（3）利于向下导流渗沥液。 @作业面的控制
（1）在晴天，作业面可按全天的堆填量所计算的面积揭开覆盖膜。
（2）在阴天或可能下雨的天气，要严格控制作业面，采取分多次进行揭膜的方式， 以便在降雨时可以及时迅速地进行密闭覆盖。作业区域附近随时准备 0.3mm 编织防渗 膜、强力胶、缝合工具及压载材料。
（3）如作业过程中，天气突变可能下雨时，应提前暂停填埋作业，并及时用 1.0mm 厚 HDPE 膜与单元隔断膜进行搭接焊接。覆盖膜间应顺水搭接（即上坡膜压下坡膜）；
（4）随时掌握天气变化信息，当收到雨天天气预报时，及时与业主方沟通，必要 时暂停飞灰填埋作业；在降雨过程、在台风暴雨天气，暂停作业。
（5）并在台风暴雨来临之前做好巡视检查工作，加强压载、检查破洞，检查排水 通道等。确保密闭覆盖的牢固和雨水导排的顺畅。
（6）密闭膜切割完成后，必须用沙袋支撑起未切割膜边沿部分（30cm 高），严格 按照设计图纸施工做挡水坝，防止雨水进入飞灰堆体。
[bookmark: bookmark70]5.4 施工期污染源分析
5.4.1 水环境污染源
施工期的废水主要有陈腐垃圾挖运过程产生的渗滤液和施工人员生活污水；渗滤液 依托乐昌市生活垃圾焚烧厂高浓度废水处理系统处理达到《城市污水再生利用－工业用 水水质》（GB/T19923-2005）中敞开式循环冷却水系统补充水标准后回用，不排放。施 工期间，施工人员依托焚烧厂的公共生活设施。
（1）渗滤液
参考《生活垃圾填埋场渗滤液处理工程技术规范》（HJ564-2010），开挖阶段的渗 滤液产生量的计算宜采用经验公式法（浸出系数法），计算公式如下：
Q=I×（C1 ×A1+C2 ×A2+C3 ×A3 ）/1000 式中：Q：渗滤液产生量，m3/d；
I：多年平均日降雨量，mm/d；
乐昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目环境影响报告书

166

A1：作业单元汇水面积，m2；
C1：作业单元渗出系数，宜取 0.2~0.8，当降雨量等于蒸发量时宜取 0.5，当降雨量 小于蒸发量时宜取 0.3，当降雨量大于蒸发量时宜取 0.7，根据本项目建设条件，取 0.7；
A2：中间覆盖单元汇水面积，m2；
C2：中间覆盖单元渗出系数，宜取 0.6C1，本项目为 0.42； A3：终场覆盖单元汇水面积，m2；本项目为0；
C3：终场覆盖单元渗出系数，宜取小于等于0.1，本项目取0.1。
乐昌属亚热带季风型气候，雨量充沛，多年平均降雨量在1300～1550毫米之间。本 项目取最大值1550毫米，则平均日降雨量为4.246mm/d。
由于本项目未进行终场覆盖。因此， 按照上述公式计算渗滤液产生量时，渗滤液产 生量只和挖掘区面积有关。
根据企业提供其他信息，本项目挖掘作业单元约为面积 980m2 考虑，即 A1=980m2。 本项目开挖区总面积 12060m2，则 A2=11080m2。
将相关参数代入公式计算得出渗滤液产生量为：
4.246×（0.7×980+0.42×11080+0×0.1）/1000=22.67m3/d。
根据韶关市2021年第一季度乐昌市生活垃圾卫生填埋场监督性监测报告（报告编号： （韶）环境监测（水）字（2021）第029号）（见附件11）、韶关市2021年第二季度乐 昌市生活垃圾卫生填埋场监督性监测报告（报告编号： （韶） 环境监测（水） 字 （2021）第096号）（见附件11），渗滤液中主要污染物有SS 、BOD5 、COD、氨氮、六 价铬、总砷、总磷等，具体浓度、产生量详见表5.4-1。
表5.4-1    渗滤液产生源强一览表

	序号
	废水来 源
	产生量 （m3/d）
	污染物
	第一季度浓 度 mg/L
	第二季度浓 度 mg/L
	浓度均值 mg/L
	产生量（kg/d
	排放去向

	





1
	




垃圾开
挖渗滤
液
	





22.67
	pH值
	7.28
	7.92
	7.6
	/
	


依托乐昌  电厂垃圾  高浓度废  水处理站  进行处理。 处理后回  用，不外排

	
	
	
	五日生化 需氧量
	628
	194
	411
	9.317
	

	
	
	
	六价铬
	0.197
	0.157
	0.177
	0.0040
	

	
	
	
	化学需氧 量
	2.32×103
	1.02×103
	1670
	37.86
	

	
	
	
	总氮
	1.10×103
	878
	989
	22.42
	

	
	
	
	总汞
	0.00030
	0.00030
	0.00030
	6.80×10-6
	

	
	
	
	总砷
	0.185
	0.129
	0.157
	0.0036
	

	
	
	
	总磷
	15.1
	6.99
	11.04
	0.2503
	

	
	
	
	总铬
	0.22
	0.17
	0.20
	0.0045
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	悬浮物
	180
	50
	115
	2.607
	

	
	
	
	氨氮
	204
	153
	178
	4.035
	


经过导排、收集系统收集的渗滤液进入乐昌生活垃圾焚烧发电厂配备的垃圾高浓度 废水处理系统进行处理 ， 达到 《 城市污水再生利用工业用水水质标准 》 （GB/T19923-2005）后回用于生产，即循环水塔冷却水补充水，不外排。高浓度废水处 理站处理能力320m3/d，采用“预处理+IOC厌氧反应器+A/O生化系统+MBR超滤膜系统+  化学软化+MF微滤膜系统+RO反渗透系统，反渗透浓缩液采用DTRO进一步处理 ”工艺。
（2）生活污水
根据企业提供信息了解，预计本项目施工期期间劳动定员共计 10 人，依托现有生 活垃圾焚烧发电厂的食宿设施（食堂及宿舍），根据《广东省用水定额》
（DB44/T1461.3-2021），在厂区内食宿的员工生活用水按 0.14t/人·d，施工作时间按照 420 天计算，则生活用水量为 1.4t/d（588t/施工期）。根据南方生活污水排污系数 0.9 计 算，则施工期产生的生活污水量为 1.26t/d（529.2t/施工期）。
本项目施工期间劳动定员较少，产生的生活污水量较小，依托的是现有生活垃圾焚 烧发电厂配备食宿设施，产生的生活污水进入现有生活垃圾焚烧发电厂垃圾低浓度废水 处理系统处理（72m3/d），尾水达到《城市污水再生利用工业用水水质标准》
（GB/T19923-2005）和《城市污水再生利用城市杂用水水质》（GB/T18920-2020）中“冲 厕、车辆冲洗、城市绿化、道路清扫、消防、建筑施工”标准较严者后回用于生产，不 外排。
低浓度废水处理系统采用“格栅+调节池+缺氧池+MBR”工艺。
表 5.4-2    建设项目施工期生活污水产排情况一览表

	废水 名称
	产生量（t/ 施工期）
	
污染物
	污染物产生
	污染物排放

	
	
	
	产生浓度（mg/L
	产生量（t/施 工期）
	排放浓度 （mg/L）
	排放量（t/施工 期）

	
生活 污水
	

529.2
	CODcr
	360
	0.190
	/
	0

	
	
	BOD5
	180
	0.095
	/
	0

	
	
	SS
	280
	0.148
	/
	0

	
	
	氨氮
	30
	0.016
	/
	0

	
	
	动植物油
	30
	0.016
	/
	0


5.4.2 大气污染源
根据污染源识别，本项目产生的大气污染物为车辆运输废气、扬尘、甲烷和异味。
（1）车辆运输废气
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项目陈腐垃圾挖运期间会产生少许的机械废气。机械废气主要产生于各种运输车辆 和燃油机械尾气排放。机械废气产生量较小， 污染物浓度低，只要做好对各种车辆和设 备尾气的监督管理，其环境影响基本不大。此处只作定性分析。
（2）车辆运输路面扬尘
本项目运输道路为水泥混凝土路面，配有道路洒水车，同时采用密封运输。故本项 目车辆行驶的路面扬尘产生量较少。可忽略不计。此处只作定性分析。
（3）挖掘过程污染物（硫化氢、氨、颗粒物）
本项目挖掘陈腐垃圾过程会产生少量异味和粉尘，主要污染因子为硫化氢、氨和颗 粒物。根据《无组织排放量的测定和估算方法》可知，测定和计算无组织排放量的方法 有元素平衡法、通量法和浓度反推法。根据连续性原理，通过下风向任意截面的污染物 通量是相等的，因此本项目采取通量法测定进源处实测浓度求源强。本项目于 2021 年 11 月 9 日至 2021 年 11 月 10  日对本项目进行了陈腐垃圾挖掘过程的试验性检测。
无组织排放源下风向近距离设垂直监测断面，测定该断面上的平均风向，风速和污 染物浓度，用下式计算无组织排放量（kg/h）：
n              -
Q= Σi=1 3.6u iCiSi sinφ× 103 式中：
 i  ：为采样期 间第 i 个测点上 的平均风速（m/s ） ；取试验性检测平均风速
1.425m/s；
Ci ：为该测点的污染物浓度（mg/m3）；取监控点平均浓度与参照点平均浓度之差， 具体值见表5.2-1。
Si ：为测点所代表的那一部分断面面积（m2）；根据试验性检测现场可知，采样高 度约为 1.5 米，检测期间挖掘长度为5 米，即挖掘部分断面面积为 7.5m2；
φ：为平均风向与测点断面间的夹角；为垂直监测断面，取 90°。
注：上述参数摘自《乐昌市生活垃圾填埋场陈腐垃圾挖运项目污染源检测报告》（报告编号： ZX2111024101）检测结果（附件 12）。
表5.4-3    项目挖掘期间无组织排放量情况表

	污染物
	风速（m/s）
	浓度（mg/m3）
	断面面积（m2）
	夹角(°)
	速率（kg/h）

	颗粒物
	
1.425
	0.115
	
7.5
	90
	0.0044

	氨
	
	0.08
	
	90
	0.0032

	硫化氢
	
	0.008
	
	90
	0.0003
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根据试验性检测现场可知，项目挖掘 7.5m2 的断面面积所需时间约 1 小时，结合表 5.4-3  检测结果可知 ，项 目颗粒物 、氨 、硫化氢产污系数分别为 0.00059kg/m2  、 0.00042kg/m2、4.32×10-5kg/m2。项目的总挖掘横截面积约为 12060m2 ，由此计算本项目 颗粒物、氨、硫化氢产生量分为 7.13kg 、5.18kg 、0.52kg。污染物产生量情况见下表 5.4-4。
表 5.4-4    颗粒物、氨、硫化氢产生量核算情况

	污染物
	基数（m2）
	产污系数（kg/m2）
	产生量（kg）

	颗粒物
	
12060
	0.00059
	7.13

	氨
	
	0.00042
	5.18

	硫化氢
	
	4.32×10-5
	0.52


（4）异味（臭气浓度）
本项目挖掘陈腐垃圾过程会伴有少量的异味，需要作为恶臭进行管理和控制。本次评 价以臭气浓度为评价因子，通过试验性检测结果《乐昌市生活垃圾填埋场陈腐垃圾挖运项 目污染源检测报告》（报告编号：ZX2111024101）（附件12）可知。陈腐垃圾挖掘过程臭 气浓度为＜10~15（无量纲），符合《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）表1恶臭污 染物厂界标准值（二级、新扩改建），对周围环境影响不大。
（5）甲烷
本项目挖掘陈腐垃圾过程会产生甲烷。通过试验性检测结果（乐昌市生活垃圾填埋场 陈腐垃圾挖运项目污染源检测报告，报告编号：ZX2111024101）（附件12）分析可知，陈 腐垃圾挖掘过程甲烷体积百分比为1.87×10-4~2.75×10-4（%），符合《生活垃圾填埋场污 染控制标准》（GB16889-2008）中9.2.1：填埋工作面上2m以下高度范围内甲烷体积百 分比应不大于0.1%的要求，对周围环境影响不大。
5.4.3 施工噪声
挖运过程噪声主要分为机械噪声，挖掘作业噪声和运输车辆噪声。机械噪声主要由 施工机器所造成，如推土机等，多为点声源；挖掘作业噪声主要指一些零星的敲打声、 装卸车辆撞击声、拆卸模板的撞击声等， 多为瞬时噪声；运输车辆的噪声属于交通噪声。 表 5.4-5 为施工阶段可能使用的施工机械噪声源强。
表 5.4-5    主要施工设备噪声声级和噪声特性（单位：dB(A)）

	序号
	施工机械
	声源特点
	噪声声级

	1
	挖掘机
	不稳定源
	80~90

	2
	推土机
	不稳定源
	80~90

	3
	装载机
	不稳定源
	80~90
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	序号
	施工机械
	声源特点
	噪声声级

	4
	自卸运输车
	流动，不稳定源
	75~90

	5
	洒水车
	流动，不稳定源
	75~90


5.4.4 固体废物
施工期的固体废物主要有挖掘出来的陈腐垃圾、以及施工人员的生活垃圾等。
①陈腐垃圾：项目挖运陈腐垃圾的规模为 10 万 m3。
②生活垃圾：根据企业提供信息了解，预计本项目施工期间劳动定员共计10人，依 托现有生活垃圾焚烧发电厂的食宿设施（食堂及宿舍），生活垃圾按每人每天产生
0.5kg/d·人，则生活垃圾产生量为5kg/d ，2.1t/施工期。
陈腐垃圾和施工人员的生活垃圾收集统一进入焚烧厂进行焚烧处理。
5.4.5 生态影响
本项目为乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目配套飞灰填埋场，在现有生 活垃圾卫生填埋场内西南角改造一个库容 10 万立方的飞灰填埋区，施工期间不涉及地  基开挖、土地平整等， 因此，施工时期不会改变当地的生态环境，对生态环境影响极小。
[bookmark: bookmark72]5.5 运营期污染源分析
5.5.1 大气污染源分析
与普通生活垃圾填埋不同的是生活垃圾经高温焚烧后，垃圾内含有的有机物基本燃尽， 且焚烧飞灰在生活垃圾焚烧厂内已经水、螯合剂等进行稳定化，填埋过程基本不产生填埋 臭气。但飞灰稳定化物在填埋场卸车、填埋等作业及运输车辆行驶过程中，会产生少量扬 尘。扬尘产生量与气象条件有关，当气候干燥和刮风时，扬尘污染明显增加。
（1）车辆运输废气
乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目已投产运行，日处理生活垃圾约500t/d。 根据建设单位目前的运行数据，飞灰稳定化物占总生活垃圾的4%左右，则每天需填埋 的飞灰量为20.688t/d（0.862t/h），采用5t密闭运输车倾倒，每天运行8h。飞灰运输增加的 小时车流量约0.58辆/h，车辆行驶距离500m/辆·次。运输过程中排放污染物主要为NOX和CO， 行驶车辆单车排放的污染物参照《公路建设项目环境影响评价规范》（JTG B03-2006）附 录E2的中型车平均时速50.0km/h的推荐值。交通运输移动源NOX、和CO的年排放量约为 3.77kg/a和21.00kg/a。详见表5.5-1。
表 5.5-1    交通运输移动源污染物一览表

	污染物
	单车排放因子
	运输距离
	车辆数
	产生量
	产生量
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	mg/辆·m
	（m）
	（辆/h）
	（g/h）
	（kg/a）

	CO
	30.18
	500
	0.58
	8.75
	21.00

	NOx
	5.40
	500
	0.58
	1.57
	3.77


（2）扬尘
①车辆行驶的路面扬尘
本项目运输道路为水泥混凝土路面，配有道路洒水车，同时采用密封运输。故本项目 车辆行驶的路面扬尘产生量较少。
②稳定化后飞灰的卸载扬尘
由于稳定化后飞灰的卸载过程中不可避免地产生扬尘，粉尘可随气流输送、扩散。其 扬尘产生量参考煤尘杨灰物料装卸起尘量公式进行计算，计算公式如下：
Q1  = 0.03u11.6 × H1.23 × e-0.28W1   × P 式中：
Q1——卸料起尘量，kg/a；
U1——装卸平均高度处风速，m/s（参考乐昌市生活垃圾填埋场陈腐垃圾挖运项目 污染源检测报告，取1.425m/s）；
H——卸料时的落料高度，m（按1.0m计算）； P——年卸料量，t（年设计卸料量7551t/a）；
W1——含水量，%（物料含水量按30%计算）；
根据上述方法计算可得物料装卸扬尘产生量约为0.366t/a ，0.152kg/h（按每天8h 算）。卸载的同时采用洒水， 抑制扬尘的产生，洒水抑尘的效果按照75%计算，则扬尘 排放量为0.038kg/h（0.092t/a）。
③飞灰稳定化物堆体扬尘
飞灰经预处理后已经实现螯合稳定化，且填埋时采用吨袋包装不裸露于空气中，其 堆体不易起尘。建设单位采取每日覆盖和中间覆盖模式，因此堆体扬尘产生量极少，可以忽略。
（3）恶臭气体
生活垃圾焚烧产生的飞灰基本不含有机物，且飞灰经水、螯合剂等进行稳定化后，填 埋过程基本不产生填埋臭气，可以忽略。
5.5.2 水污染源分析
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根据企业提供其他信息了解，本项目运营期主要产生的废水有雨季填埋区淋溶水、 生活污水，本项目不涉及飞灰稳定化车间的相关用排水内容。
5.5.2.1 填埋区淋溶水
（1）填埋区淋溶水产生情况
淋溶水主要来源于三方面，一是填埋物本身所含的水份，二是填埋物中的有机物经 氧化分解后产生的水；三是各种途径进入填埋场的大气降水和地下水。本项目主要处理 对象为垃圾焚烧飞灰，其含水量与有机物分解产生的水份非常少，主要成分为无机物， 不含有机物。因此， 与普通的垃圾填埋场相比，本项目的飞灰填埋场由于填埋物自身产 生的淋溶水较少，尤其在珠三角地区与大气降水相比，前二者的量可忽略，因此填埋场 淋溶水的产生量主要以外界进入填埋场的水量（淋溶水）来推算。
影响淋溶水产生量的因素有填埋区构造、蒸发量、地下层的结构、表层覆盖等。其 中填埋区的构造对淋溶水的产生量有很大关系。一个设计合理的填埋区应尽量避免地下 水和地表径流进入填埋区。
（2）填埋场淋溶水收集导排系统
在填埋区防渗系统之上设置初级渗滤液收集导排系统。在边坡和底部铺设 6.3mm     厚土工复合排水网作为保护层和导排层。水平导排系统由碎石导排层， 导排盲沟、导排 管及提升泵井及提升系统组成。在填埋分区的库底按排水坡度满铺 300mm 厚卵石（粒  径 20-60mm）作为导流层，将堆体中的渗滤液尽快收集至导排盲沟和导排管内；在填埋 分区库底沿排水轴线设置渗游液导排主盲沟，盲沟内设置 dn315H1DPE 穿孔管，碎石盲 沟和碎石导排层外包裹 200g/m 土工滤网作为反滤层。与主盲沟成 50 度/90 度夹角沿排  水方向按照一定间距设置支盲沟，支盲沟由碎石充填构成，且内置 dn225HDPE 穿孔管。 导排碎石层。导排盲沟和收集导排管构成一个完整导排系统。在主防渗层和次防渗层之 间设置次级渗滤液导排系统，作为渗漏检测系统。在边坡和场底铺设 6.3mm 厚土工复  合排水网，场底沿渗滤液导排盲沟设导排次盲沟，次导排盲沟呈菱形，盲沟中心设置   dn200HDPE 穿孔管，周围填充卵石。
本项目淋溶水产生量，参照《生活垃圾填埋场渗滤液处理工程技术规范》
（HJ564-2010），雨水淋洗液产生量的计算宜采用经验公式法（浸出系数法），计算公 式如下：
Q=I×（C1 ×A1+C2 ×A2+C3 ×A3 ）/1000 式中：Q：淋溶水产生量，m3/d；
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I：多年平均日降雨量，mm/d； A1：作业单元汇水面积，m2；
C1：作业单元渗出系数，宜取 0.2~0.8，当降雨量等于蒸发量时宜取 0.5，当降雨量 小于蒸发量时宜取 0.3，当降雨量大于蒸发量时宜取 0.7，根据本项目建设条件，取 0.7；
A2：中间覆盖单元汇水面积，m2；
C2：中间覆盖单元渗出系数，宜取 0.6C1，本项目为 0.42； A3：终场覆盖单元汇水面积，m2；本项目为 0；
C3：终场覆盖单元渗出系数，宜取小于等于 0.1，本项目取 0.1。
乐昌属亚热带季风型气候，雨量充沛，多年平均降雨量在1300～1550毫米之间。本 项目取最大值1550毫米，则平均日降雨量为4.246mm/d。
由于本项目拟对已有飞灰螯合稳定化体堆体表面进行临时覆盖，对已建设但未作业 区域也进行膜覆盖。因此， 按照上述公式计算淋溶水量时，淋溶水产生量只和填埋区面 积有关。
本项目为新建飞灰填埋场，根据企业提供资料，本项目作业单元面积 400m2 考虑，
即 A1=400m2。本项目填埋库区总面积 12060m2，则 A2=11660m2。 将相关参数代入公式计算得出淋溶水产生量为：
4.246×（0.7×400+0.42×11660+0×0.1）/1000=21.98m3/d。
（3）调节池
调节池的作用是储存和调节填埋场淋溶水。结合本项目建设条件， 本项目调节池依 托乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目现有调节池，有效容积为 2400m³, 正 常工况下，调节池可用容积为 1200m3 ，可满足焚烧厂和飞灰填埋场正常工况下产生的 废水 7 天以上的储存要求。
（4）淋溶水水质及污染物产生量
生活垃圾焚烧产生的飞灰热灼减率≦5%，有机物含量很少，飞灰经稳定化后，淋溶 水污染物主要为重金属。根据广东安纳检测技术有限公司（安纳检字（2022）第 042702 号）和通标标准技术服务（上海）有限公司（SHE21-81469R0）所出具的稳定化处理飞 灰浸出液检测报告（主要是重金属因子）、《廉江市生活垃圾焚烧发电厂配套飞灰填埋 场建设项目环境影响报告书》、《关于廉江市生活垃圾焚烧发电厂配套飞灰填埋场建设 项目环境影响报告书的批复》（批复号：湛环建【2020】34 号）及廉江市生活垃圾焚烧 发电厂配套飞灰填埋场建设项目（一期）竣工环保验收监测报告中填埋场调节池进口监
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测数据（（信一）检测（2020）第（12109）号）（取报告书及监测报告最大值）可知， 本项目淋溶水水质情况详见表 5.5-2。
表 5.5-2    飞灰填埋场淋溶水产生情况

	污染物
	产生浓度（mg/L）
	产生量（t/a）
	备注

	CODcr
	115
	0.7583
	依据廉江市生活垃圾焚  烧发电厂配套飞灰填埋  场建设项目环境影响报  告书及（一期）竣工环保 验收监测报告中填埋场  调节池进口监测数据（取 最大值）。廉江市生活垃 圾焚烧发电厂配套飞灰  填埋场建设项目（一期） 项目同样是采取“螯合剂 +水”的工艺对飞灰进行
稳定化处理。

	BOD5
	37.4
	0.2466
	

	SS
	45
	0.2967
	

	氨氮
	6.2
	0.0409
	

	总磷
	0.07
	0.0005
	

	总氮
	70.6
	0.4655
	

	汞
	7.2×10-4
	0.000004
	








依据广东安纳检测技术 有限公司监测报告

	铜
	3.58
	0.0236
	

	锌
	32.4
	0.2136
	

	铅
	0.22
	0.0014
	

	镉
	0.12
	0.0008
	

	铍
	ND
	/
	

	钡
	0.72
	0.0047
	

	镍
	0.14
	0.0009
	

	砷
	0.0252
	0.0002
	

	总铬
	ND
	/
	

	六价铬
	ND
	/
	

	硒
	7.32×10-3
	0.00004
	


（5）淋溶水处理
经过导排、收集系统收集的淋溶水进入乐昌生活垃圾焚烧发电厂配备的垃圾高浓度 废水处理系统进行处理 ， 达到 《 城市污水再生利用工业用水水质标准 》 （GB/T19923-2005）后回用于生产，即循环水塔冷却水补充水，不外排。高浓度废水处 理站处理能力320m3/d，采用“预处理+IOC厌氧反应器+A/O生化系统+MBR超滤膜系统+  化学软化+MF微滤膜系统+RO反渗透系统，反渗透浓缩液采用DTRO进一步处理 ”工艺。
5.5.2.2 生活污水
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根据企业提供信息了解，本项目运营期间劳动定员共计 8 人，依托现有生活垃圾焚 烧发电厂的食宿设施（食堂及宿舍），根据《广东省用水定额》
（DB44/T1461.3-2021），在厂区内食宿的员工生活用水按 0.14t/人·d，年工作时间按照 300 天计算，则生活用水量为 1.12t/d（336t/a）。根据南方生活污水排污系数 0.9 计算， 则产生的生活污水量为 1.008t/d（302.4t/a）。
本项目运营期间劳动定员较少，产生的生活污水量较小，依托的是现有生活垃圾焚 烧发电厂配备食宿设施，产生的生活污水进入现有生活垃圾焚烧发电厂垃圾低浓度废水 处理系统处理（72m3/d），尾水达到《城市污水再生利用工业用水水质标准》
（GB/T19923-2005）和《城市污水再生利用城市杂用水水质》（GB/T18920-2020）中“冲 厕、车辆冲洗、城市绿化、道路清扫、消防、建筑施工”标准较严者后回用于生产，不 外排。
焚烧厂低浓度废水处理系统采用“格栅+调节池+缺氧池+MBR”工艺。
表 5.5-3    建设项目投产后生活污水产排情况一览表

	废水 名称
	
产生量（t/a
	
污染物
	污染物产生
	污染物排放

	
	
	
	产生浓度（mg/L
	产生量（t/a）
	排放浓度 （mg/L）
	排放量（t/a）

	

生活 废水
	


302.4
	CODcr
	360
	0.109
	/
	0

	
	
	BOD5
	180
	0.054
	/
	0

	
	
	SS
	280
	0.085
	/
	0

	
	
	氨氮
	30
	0.009
	/
	0

	
	
	动植物油
	30
	0.009
	/
	0


表 5.5-4    建设项目投产后废水产排情况一览表

	废水 名称
	
产生量（t/a）
	
污染物
	污染物产生
	污染物排放

	
	
	
	产生浓度（mg/L）
	产生量（t/a）
	排放浓度 （mg/L）
	排放量（t/a）

	





淋溶水
	





6594
	CODcr
	115
	0.7583
	/
	0

	
	
	BOD5
	37.4
	0.2466
	/
	0

	
	
	SS
	45
	0.2967
	/
	0

	
	
	氨氮
	6.2
	0.0409
	/
	0

	
	
	总磷
	0.07
	0.0005
	/
	0

	
	
	总氮
	70.6
	0.4655
	/
	0

	
	
	汞
	7.2×10-4
	0.000004
	/
	0

	
	
	铜
	3.58
	0.0236
	/
	0

	
	
	锌
	32.4
	0.2136
	/
	0

	
	
	铅
	0.22
	0.0014
	/
	0
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	废水 名称
	
产生量（t/a）
	
污染物
	污染物产生
	污染物排放

	
	
	
	产生浓度（mg/L）
	产生量（t/a）
	排放浓度 （mg/L）
	排放量（t/a）

	
	
	镉
	0.12
	0.0008
	/
	0

	
	
	铍
	ND
	/
	/
	0

	


淋溶水
	


6594
	钡
	0.72
	0.0047
	/
	0

	
	
	镍
	0.14
	0.0009
	/
	0

	
	
	砷
	0.0252
	0.0002
	/
	0

	
	
	总铬
	ND
	/
	/
	0

	
	
	六价铬
	ND
	/
	/
	0

	
	
	硒
	7.32×10-3
	0.00004
	/
	0

	

生活 污水
	


302.4
	CODcr
	360
	0.109
	/
	0

	
	
	BOD5
	180
	0.054
	/
	0

	
	
	SS
	280
	0.085
	/
	0

	
	
	氨氮
	30
	0.009
	/
	0

	
	
	动植物油
	30
	0.009
	/
	0


5.5.3 固体废物污染源分析
本项目运营期场区产生的固体废物主要有淋溶水处理过程产生的污泥和日常产生 的生活垃圾等。
5.5.3.1 生活垃圾
根据企业提供信息了解，预计本项目运营期间劳动定员共计 8 人，依托现有生活垃 圾焚烧发电厂的食宿设施（食堂及宿舍），生活垃圾按每人每天产生 0.5kg/d·人，则生 活垃圾产生量为 4kg/d ，1.20t/a。运营期产生固体废物产生及处置措施见表 5.5-5。
5.5.3.2 淋溶水处理产生的污泥
本项目淋溶水是汇入现有焚烧厂的高浓度废水处理系统进行处理的，预处理阶段会 增加产生一定量的污泥。根据现有焚烧厂高浓度废水处理系统目前产生污泥情况可知， 本项目污泥产生量约为0.005t/d ，1.5t/a。水处理产生的污泥均进入现有生活垃圾焚烧发 电厂进行焚烧处理。
表 5.5-5    运营期固体废物产生处置情况

	序号
	名称
	产生量（t/d）
	性状
	处理处置方式

	1
	淋溶水处理污泥
	1.5
	固体
	进入现有生活垃圾焚烧发电厂进 行焚烧处理

	2
	生活垃圾
	1.20
	固体
	


5.5.4 噪声污染源分析
本项目运营期噪声源分为移动噪声源和固定噪声源。
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本项目移动噪声源主要为装载机、自卸汽车等填埋作业设备噪声， 其噪声功率级为 84~85[dB（A）]。固定噪声源为主要分布于淋溶水抽排井、地下水抽排井等处的泵。主 要噪声源见表 5.5-6。由于场址四周都是山林，远离民居（最近的居民点在 770m 之
外），仅对设备等采用绿化隔声、减振、采用低噪声设施等综合治理措施。
表 5.5-6    噪声污染源一览表

	设备名称
	运行时间段
	测量声级 [dB（A）]
	测量距离（m）
	治理措施

	箱式密闭车
	白天
	85
	5
	绿化隔声、采用低噪声设 备

	装载机
	白天
	84
	5
	绿化隔声

	淋溶水抽排潜污泵
	全天
	75
	固定源
	隔声

	地下水抽排潜污泵
	全天
	75
	固定源
	隔声


在采取相关隔声降噪等噪声防治措施下，且夜间不进行作业，噪声随距离衰减至厂 界可满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中 2 类区标准要求。
5.5.5 污染物排放情况汇总
本项目污染物排放源强见下表。
表 5.5-7    拟建项目污染物排放源强核算表

	污染物
类型
	产生浓度（mg/L）
	产生量（t/a）
	排放浓度（mg/L）
	排放量（t/a）

	

废气  污染物
	


施工期
	颗粒物
	0.115
	7.13kg/施工期
	0.115
	7.13kg/施工期

	
	
	氨
	0.08
	5.18kg/施工期
	0.08
	5.18kg/施工期

	
	
	硫化氢
	0.008
	0.52kg/施工期
	0.008
	0.52kg/施工期

	
	
	臭气浓度
	＜10~15（无量纲）
	/
	＜10~15（无量纲）
	/

	
	
	甲烷
	1.87×10-4~2.75×10-4
（%）
	/
	1.87×10-4~2.75×10-4
（%）
	/

	
	
	注：废气产生量为整个施工期的总产生量，施工结束后不再产生。

	






生产 废水
	






施工期
	废水量
	22.67m3/d
	0

	
	
	pH值
	7.6
	/
	/
	/

	
	
	五日生化需 氧量
	411
	9.317kg/d
	/
	0

	
	
	六价铬
	0.177
	0.0040kg/d
	/
	0

	
	
	化学需氧量
	1670
	37.86kg/d
	/
	0

	
	
	总氮
	989
	22.42kg/d
	/
	0

	
	
	总汞
	0.00030
	6.80×10-6kg/d
	/
	0

	
	
	总砷
	0.157
	0.0036kg/d
	/
	0

	
	
	总磷
	11.04
	0.2503kg/d
	/
	0

	
	
	总铬
	0.20
	0.0045kg/d
	/
	0

	
	
	悬浮物
	115
	2.607kg/d
	/
	0

	
	
	氨氮
	178
	4.035kg/d
	/
	0
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	污染物
类型
	产生浓度（mg/L）
	产生量（t/a）
	排放浓度（mg/L）
	排放量（t/a）

	
	
	注：废水产生量为施工期每天的产生量。

	

生活 污水
	

施工期
	废水量
	529.2t/施工期
	0

	
	
	CODcr
	360
	0.190t/施工期
	/
	0

	
	
	BOD5
	180
	0.095t/施工期
	/
	0

	
	
	SS
	280
	0.148t/施工期
	/
	0

	
	
	氨氮
	30
	0.016t/施工期
	/
	0

	
	
	动植物油
	30
	0.016t/施工期
	/
	0

	固体 废物
	施工期
	陈腐垃圾
	10 万 m3
	0

	
	
	生活垃圾
	2.1 吨/施工期
	0

	废气  污染物
	运营期
	TSP
	/
	0.366
	/
	0.092

	








生产  废水  （淋溶 水）
	









运营期
	废水量
	6594t/a
	0

	
	
	CODcr
	115
	0.7583
	/
	0

	
	
	BOD5
	37.4
	0.2466
	/
	0

	
	
	SS
	45
	0.2967
	/
	0

	
	
	氨氮
	6.2
	0.0409
	/
	0

	
	
	总磷
	0.07
	0.0005
	/
	0

	
	
	总氮
	70.6
	0.4655
	/
	0

	
	
	汞
	7.2×10-4
	0.000004
	/
	0

	
	
	铜
	3.58
	0.0236
	/
	0

	
	
	锌
	32.4
	0.2136
	/
	0

	
	
	铅
	0.22
	0.0014
	/
	0

	
	
	镉
	0.12
	0.0008
	/
	0

	
	
	铍
	ND
	/
	/
	0

	
	
	钡
	0.72
	0.0047
	/
	0

	
	
	镍
	0.14
	0.0009
	/
	0

	
	
	砷
	0.0252
	0.0002
	/
	0

	
	
	总铬
	ND
	/
	/
	0

	
	
	六价铬
	ND
	/
	/
	0

	
	
	硒
	7.32×10-3
	0.00004
	/
	0

	

生活 污水
	

运营期
	废水量
	302.4t/a
	0

	
	
	CODcr
	360
	0.109
	/
	0

	
	
	BOD5
	180
	0.054
	/
	0

	
	
	SS
	280
	0.085
	/
	0

	
	
	氨氮
	30
	0.009
	/
	0

	
	
	动植物油
	30
	0.009
	/
	0

	固体 废物
	
运营期
	淋溶水处理 产生的污泥
	1.5
	0

	
	
	生活垃圾（t/a）
	1.2
	0
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本项目填埋场服务期满后，将进行终场覆盖和植被恢复，填埋场将进入退役期，退 役期仍保持地下水管理系统，淋溶水导排系统及淋溶水处理系统的正常运转。填埋场封 场后，厂区无运输车辆及填埋作业设备，退役期主要的污染源为废水、噪声和固体废物。
5.6.1 废水
退役期填埋场场区内还会继续产生淋溶水，需要继续维持淋溶水导排系统及淋溶水 处理系统的运行，淋溶水进入依托的调节池，经焚烧厂高浓度废水处理系统进行处理达 标后回用。同时，继续维持地下水管理系统的正常运行，使地下水位保持在衬底 2m 以 下减少淋溶水对地下水的污染等。
5.6.2 噪声
由于退役期后，填埋场地填埋设备不再进行作业，无填埋作业设备噪声产生，但填 埋场内的地下水管理系统、淋溶水导排系统和淋溶水处理系统还在继续运行， 因此，退 役期的噪声主要是淋溶水处理设备运行噪声及泵类（抽排泵等）的噪声。
5.6.3 固体废物
退役期的固体废物主要为淋溶水处理系统处理后的污泥，经过现有生活垃圾焚烧发 电厂进行焚烧处理。
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[bookmark: bookmark76][bookmark: bookmark78]6 环境质量现状调查与评价

6.1  自然环境概况

6.1.1  地理位置
本项目位于乐昌市乐城街道下西村委会学坵村小组的村背与长来镇地域交界处。
乐昌，广东省辖县级市，韶关市代管。地处南岭山脉南麓，粤北边陲，毗邻湖南， 是珠三角辐射内地和内陆各省区进入广东的“桥头堡”，素有“广东北大门”之称。市域总 面积 2419 平方公里，市政府驻乐城街道，下辖 16 个镇、1 个街道、2 个办事处。
乐昌已有 1500 多年建县史，素有“千年佗城”美称。南齐初年，析曲江县地置灵溪  县；南朝梁天监七年（公元 508 年）正式建县，时称梁化县；隋开皇十八年（公元 598  年）因境内有乐石、昌山两山而改称乐昌县；1994 年撤县设市（县级）。乐昌花鼓戏、 渔鼓说唱、九峰山歌、三溪青蛙狮被列入省非物质文化遗产保护项目。
乐昌素有“楚粤孔道”之称，西京古道途经境内，曾是粤盐及其他商品南来北往集散 地。现有京广铁路、京广高铁、京珠高速、乐广高速、 107 国道、省道 248 线纵贯境内。 京广高铁乐昌东站已于 2017 年 5 月投入运营，乐昌到广州仅需 1 小时，乐昌正式融入  珠三角“一小时经济圈”。
乐昌市地处南岭山脉南麓，粤北边陲，毗邻湖南，是珠三角辐射内地和内陆各省区 进入广东的“桥头堡”，素有“广东北大门”之称。市域总面积 2419 平方公里，市政府驻乐 城街道，下辖 16 个镇、1 个街道、2 个办事处，共有 195 个行政村、20 个居委会。
6.1.2  气象、气候
乐昌位于南岭山脉南麓，山脉多以南北走向为主，地势自北向南倾斜，构成北高南 低的地貌，受亚热带季风气候影响，属中亚热带季风气候，由于地理位置及地形因素的 影响，具有气候温暖、冬短夏长、春秋过渡快、四季分明、雨热同季、雨量充沛， 气候 资源比较丰富，各地气候差异大。东北部、中部和西南部属中、低山区， 具有明显的山 区气候特征。冬季受北方冷空气影响较大，常见霜冻和积雪，全年无霜期 300 天左右； 春季常有大雾、寡照湿冷；夏、秋两季，昼夜温差大。东南部盆地丘陵区，夏秋闷热， 白天气温比山区高出 4~6℃,日照时数也较长。气温变化不仅有南北的差异，而且随着 海拔的增高，气温亦有明显垂直变化，灾害性天气较多。
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6.1.3  地形地貌
境内地貌主要分流水地貌和岩溶地貌两大类。地势中部和北面较高， 向东西两侧递 减，西部有大东山，中部有大瑶山，东北部有九峰山。全市山地占 72%，丘陵占
13.5%，盆地平原占 14.5%。
6.1.4  地表水文
韶关境内河流主要属珠江水系北江流域，新丰县部分属东江流域。由于雨量充沛， 河流众多，落差大，水量、水力资源丰富。全市有集雨面积 100 平方公里以上的河流 62 条，其中 1000 平方公里以上的河流 8 条。多年平均年径流深 945 毫米，多年平均年径 流总量约为 176 亿立方米，过境水量 28.5 亿立方米。水力资源理论蕴藏量约 174.49 万 千瓦，其中可开发水电装机容量有 169.92 万千瓦，已开发装机容量 146.6 万千瓦。
武江是北江流域的一级支流，它位于东经 112°23′至 113°36′，北纬 24°46′至 25°41′  之间。武江发源于湖南省临武县三峰岭，流经湖南省的临武县、宜章县、郴县、桂阳、 汝城等五县和广东省的乐昌、乳源、曲江、韶关市区， 于韶关市区沙洲尾注入北江。武 江全河长 260km，流域面积 7097km2（其中湖南境内河长 92km，流域面积 3480km2）河 床平均坡降 0.91‰，总落差 123m。
武江主流在广东省境内坡降较陡，平均坡降为 1.27‰，流速大，洪水传播时间短， 流域地势高峻，含沙量较少，是弯曲型的山区河流，洪水期坪石、乐昌、曲江、韶关市 区等地的沿河农田、村庄常受到洪水威胁。乐昌河段位于武江中游，坪石与乐昌之间。 自罗家渡至张滩全长 41km，天然落差 54.0m，平均坡降 1.31‰。乐昌峡河段属峡谷河  段，河道曲折，河面狭窄，两岸沟壑纵横，且河道切割较深，滩多水急，有“九泷十八 滩”之称，旅游部门在这河段进行橡皮船漂流探险观光旅游活动。乐昌至韶关河段较平 缓，坡降 0.59‰。
武江共有十四条主要支流，在湖南省境内的有辽思谁、宜章水、武水、梅花水、田 头水、太平水、九峰河、西坑水、廊田水。流经乳源县境内的有杨溪河。流经曲江县境 内的有新街水和重阳水。
武江多年平均河川径流量 61.2 亿 m3 ，其中过境水量 22.5 亿 m3，枯水年（P=90%） 为 32.4 亿 m3 ，最小年径流量为 22.6 亿 m3 ，本地多年平均浅层地下水为 7.92 亿 m3 ，最 枯流量为 12.3m3/s（出现于 1966 年）。
6.1.5   自然资源
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境内属丘陵、中低山脉、盆地交错山区， 河溪纵横与区域性气候、植被等差异， 影 响了水资源的变化，其径流均为降雨产生，形成雨洪供补等特征。1988~2000 年，从水 文资料获得，境内地表水径流量为 19.83 亿立方米，过境客水有 27.32 亿立方米，合计 多年平均河川径流量为 47.15 亿立方米；多年平均浅层地下水资源总量 4.08 亿立方米， 占水资源总量 20.57%。
据华南植物研究所与乐昌县林业局联合调查（1985 年），全县野生维管棘植物有 237  科，1025 属，2509 种。其中，蕨类植物 45 科，89 属，202 种；裸子植物 10 科，19 属，
29 种；被子植物 182 科，917 属，2278 种。
活木蓄积量 500 万立方米，盛产杉、松、杂及毛竹等， 1998 年年产木材 4.5 万立方 米。主要产地九峰、大源、五山、两江等镇及乐昌龙山、大瑶山等三大国营林场。
乐昌境内的地质构造利于成矿，有丰富的内生矿藏。至 2000 年，根据地质勘探，
已查明的矿产品种有黑色金属矿产、有色金属及贵金属矿产、放射性及稀有分散元素、 燃料矿产、冶金辅助原料、化工原料、建筑材料及其他非金属、地下热水等，计有 35   种。主要有锑、钨、铅锌、铁、硫铁、萤石、煤和石灰石等。全市已知矿床、矿点（矿 化点）201 个，其中大型矿床 3 个，中型矿床 11 个，小型矿床 45 个，其他均为矿点或 矿化点。
6.1.6 区域地层岩性
根据区域地质资料，勘察区附近区域未见岩浆岩出露，主要出露地层有：泥盆系老 虎头组（D1-2l）、泥盆系棋梓桥组（D2q）、泥盆系棋梓桥至天子岭组（D2-3q-t）、泥盆 系-石炭系帽子峰至大赛坝组（D3C1m-ds）、泥盆系-石炭系帽子峰组（D3C1m ）、石炭 系石磴子组（C1ŝ) 、石炭系测水组（C1c）、侏罗系金鸡组（J1j）、白垩系南雄群 （K2N），以及第四系黄岗组（Qp3hg）、第四系大湾镇组（Qhdw）。
按从老到新的次序分述如下：
1)  泥盆系（D）
（1）泥盆系老虎头组（D1-2l）
主要分布于勘察区外围西侧，北侧也有零星出露，上部岩性为黄灰色中-厚层状砂 岩、粉砂岩及粉砂质泥岩，下部岩性为石英质砾岩、砂砾岩、含砾砂岩。厚度 664m， 岩层产状一般为 300°∠22°-125°∠40°。
（2）泥盆系棋梓桥组（D2q）
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呈条带状主要分布在勘察区外围区域南西侧，南侧也有零星分布，主要岩性为灰色- 深灰色厚层状灰岩、白云质灰岩及石英砂岩、页岩。厚度一般 300-400m，岩层产状一  般 210°∠30°-155°∠35°。
（3）泥盆系棋梓桥至天子岭组（D2-3q-t）
该套地层全面覆盖勘察区，并在勘察区区域中部武江河两岸大面积分布，主要岩性 为青灰色、灰黑色中-厚层状灰岩、泥晶灰岩、白云质灰岩、青灰色薄层状生物碎屑灰  岩、局部褐黄色薄–纹层状泥质钙质页岩、钙质粉砂质页岩、钙质砂岩。厚度一般
30-194.9m，岩层褶皱发育，产状多变，一般为 330°∠35°-30°∠60°。
（4）泥盆系帽子峰至大赛坝组（D3C1m-ds）
主要呈不规则透镜状分布于勘察区外围，乐昌市市区东侧。主要岩性为灰黄色、紫 红色、浅灰色中-薄层状砂、泥质碎屑岩夹灰岩。上部和下部以砂、泥质碎屑岩为主，
中部则主要为碳酸盐岩，局部出现植物和孢子化石外多含海相动物化石。厚度一般 96-161m，岩层产状一般 210°∠25°-150°∠48°。
（5）泥盆系-石炭系帽子峰组（D3C1m）
主要分布于该套地层呈不规则状零星分布于勘察区外围，乐昌市市区南北两侧，岩 性为一套灰绿、灰红、黄灰等杂色砂泥质或钙质碎屑岩，其下部主要为钙泥质粉砂岩、 钙质或粉砂质泥岩，局部夹泥晶灰岩薄层，往上钙泥质成分逐渐减少；中部以石英砂岩 为主夹少量粉砂岩或粉砂质泥岩；上部的岩石组合及生物面貌与下部大致相似，但钙泥 质成分往上逐渐增加。与下伏地层呈整合接触，地层厚度 37～234m，岩层产状一般为 200°∠28°~165°∠35°。
2）石炭系（C）
（1）石炭系石磴子组（C1ŝ)
主要呈不规则带状分布于勘察区外北东及南东侧一带，岩性由中-厚层状深灰黑-灰 色生物灰岩、泥晶灰岩夹白云质灰岩、燧石灰岩、薄层泥质灰岩组成， 有时夹薄层状泥 质页岩、碳质页岩或钙质页岩。与上覆地层呈整合接触， 层厚 120～255m，岩层产状一 般为 125°∠40°~130°∠30°。
（2）石炭系测水组（C1c）
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主要分布于勘察区外围北东及南东侧一带，岩性主要为杂色砂岩、页岩夹炭质页岩 及煤层，局部夹灰岩、泥灰岩、泥质粉砂岩、砂砾岩等。地层厚度 130～594m，岩层产 状一般为 285°∠30°。
3)  侏罗系（J）
（1）侏罗系金鸡组（J1j）
呈不规则透镜状分布于水口村附近武江河两岸，岩性主要为深灰色、灰黑色中、细 粒石英砂岩、粉砂岩、粉砂质泥岩、泥岩互层， 夹少量含砾砂岩、砂砾岩、碳质泥岩和 煤线。与上覆、下伏地层呈角度/平行不整合接触，地层厚度 273～578m，岩层产状一  般为 126°∠25°。
4)  白垩系（K）
（1）上统南雄群（K2N）
呈不规则带状分布于勘察区外围区域南东侧一带，岩性上部为紫红色砾岩、泥质粉 砂岩；下部为紫红色粉砂岩、砂岩夹含砾砂岩、砾岩，底为紫红色砾岩。与下伏地层呈 不整合接触或断层接触，地层厚度＞803m，岩层产状一般为 88°∠ 10°~126°∠ 15°。
5)第四系
1）上更新统黄岗组（Qp3hg）
零星分布于勘察区外围北东角，主要由冲积层组成，岩性主要为粘性土、砂、砾卵 石。层厚 2～30m。
2）第四系大湾镇组（Qhdw）
分布于武江、其支流沿岸和山间谷地中， 主要由冲积层组成，岩性主要为砂质粘土、 砂、砂质砾土。层厚 1～25m。
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图 6.1-1    勘察区区域地质图
6.1.7 地质构造
内为一单斜构造，区内泥盆系棋梓桥至天子岭组（D2-3q-t）岩层 3 组岩层产状
342°∠17° 、340°∠20° 、 345°∠ 18° ,组成构造的地层倾角较缓；根据区域地质构造资料、 野外调查以及临近场地的工程地质勘察资料，均未发现有断裂构造经过勘察区，区内断  裂构造不发育，距离区域性深大断裂有一定距离，影响勘察区稳定性的褶皱、断裂构造  主要是乐昌向斜、乐昌断裂；受区域地质构造的影响，区内岩石节理裂隙局部发育，两  组主要节理产状为；105°-115°∠68°-73° , 38°-45°∠70°-77°;场地勘察钻孔岩芯较完整，  岩芯多呈中短柱状，局部较破碎，呈碎块状和短柱状，岩石裂隙局部发育、隙面被浸染， 结构面结合一般，岩芯局部有溶蚀痕迹，少量白色方解石细脉穿插其中、局部呈条带状  或团块状分布。
6.1.8 区域水文地质条件
1、地下水类型
根据对本场地水文地质勘察和走访，结合地区经验，本场地地下水的水位变化幅度 约 5.0～8.0m。根据《1 ∶20 万韶关幅区域水文地质普查报告》、本场地水文地质勘察报 告和工程地质勘察报告，评估区地下水的埋藏和赋存形式，评估区地下水类型可划分为 松散岩类孔隙水和碳酸盐岩裂隙溶洞水两类。
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1）松散岩类孔隙水
广泛分布于勘察区第四系人工填土层、坡残积土层中。表层人工填土只经过粗略压 实，密实度总体较低，孔隙比较大，渗透性较强，总体属中等透水性土层，其补给来源 主要为大气降水及地表水体渗入，尤以季节性气候影响较大，属上层滞水类型；坡残积 粉质粘土层富水性弱，渗透性差，属弱透水性土层，为相对隔水层。场地工程地质勘察 期间测得稳定地下水位埋深 0.30m～3.70m，稳定地下水水位标高为 103.7m～119.28m。 根据本场地水文地质勘察报告本区钻孔单位涌水量 0.0339～0.1275L/s ·m，水量贫乏。 pH 值为 6～7，属 HCO3－Ca（Mg）及 SO4HCO3－Ca·Mg 型淡水。
2）碳酸盐岩类裂隙溶洞水
广泛分布于勘察区隐伏岩层中，含水层岩性为泥盆系棋梓桥至天子岭组（D2-3q-t） 灰岩，特征如下：
广泛分布于勘察区隐伏岩层中，含水层岩性为泥盆系棋梓桥至天子岭组（D2-3q-t ） 灰岩。地下水赋存于岩溶裂隙中，场地施工 5 个钻孔，本次工作未揭露到溶洞。5 个钻 孔均控制入中风化灰岩，场地 5 个钻孔控制入岩深度 2.70～27.0m，层顶埋深 0.70~
11.9m，层顶标高 125.3～111.08m；本场地工程地质勘察测得稳定地下水位埋深 0.30m~ 3.7m，稳定地下水水位标高为 103.70m～119.28m。抽水试验计算结果，结合已有的水  文地质成果资料，含水性岩组为灰岩，各孔在评价深度内，最大单井为出水量
67.96m3/d,单位涌水量 0.072L/s.m，最小单井为出水量 19.09m3/d，单位涌水量 0.0555L/s.m，富水性弱。
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图 6.1-2    区域水文地质图
2、地下水流向
①区域上地下水流向
受西侧粤北山字构造脊柱（大瑶山复背斜）、北东侧九峰山-诸广岩体纬向构造带  及新华厦系北北东向构造带影响，以及武江水系作用，乐昌盆地整体呈现北东高，垂向 武江方向低，北高南低地势。武江以东地下水呈由北东往南西方向流动；武江以西地下 水流向呈由北往南流动。见图 6.1-3（地表水与地下水流向图）。
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图 6.1-3    区域地下水流向示意图
②场地内地下水流向
根据本次钻孔揭露以及搜集场地内其它工勘钻孔以及场地内长期观测孔中的水位   数据，结合区域内出露的 3 个泉眼位置，综合分析研究认为场地内地下水从山体北东侧、 北西侧及西侧、南侧汇集至垃圾焚烧发电厂区域内， 而后向东流经渗沥池位置下部再折 向南西以泉眼的方式流出，在区域的南西侧汇聚成 3 个水塘。见图 6.1-4（场地内地表  水与地下水流向图）。
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图 6.1-4    场地内地下水流向示意图
3、评价区水文地质条件调查
①地层结构、岩性特征及矿产资源
勘察区分布的地层岩性为第四纪残坡积粉质粘土（Qdl+el）与泥盆系棋梓桥至天子岭
组（D2-3q-t）。特征如下：
1）第四纪残坡积粉质粘土（Qdl+el）
勘察区浅部覆盖第四纪残坡积粉质粘土，呈褐黄色，稍湿，可塑，主要以粉、粘粒 为主，土质较均匀，含少量碎石。分布不稳定， 厚度变化大，山丘斜坡及场地北部凹地 土层较薄，南部稍厚，土层厚度为 0.40～2.20m。
2）泥盆系棋梓桥至天子岭组（D2-3q-t）
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勘察区凹地两侧山丘斜坡近坡脚处可见浅灰色中风化灰岩露头，呈块状或石牙、溶 槽状出露，节理裂隙发育。裂隙均呈张性， 裂面光滑平整，展性好，粘性土充填。五个 钻孔控制深度为 10.2～27.00m，钻孔揭露岩性为中风化，浅灰色，隐晶质结构，中厚层 夹薄层状构造，见方解石脉充填，岩质硬，岩芯较完整，多呈柱状，节长一般 6~
50cm，最长可达 120cm ，RQD=86%。
据区域地质资料，在勘察深度内没有矿产资源。
②包气带岩性特征
包气带是指地表与潜水面之间的地带。据本次勘探孔资料，勘察区地下水位埋深  0.3～3.7m，凹地处地下位 0.3～1.3m,地下水位年变幅 5～8m，推算勘察区包气带厚度 5~ 15m，地层岩性主要为第四纪残坡积粉质粘土（Qdl+el）与泥盆系棋梓桥至天子岭组
（D2-3q-t）。岩性特征如下：
第四纪残坡积粉质粘土（Qdl+el ）:
包气带层厚 0.3～3.7m，室内渗透试验渗透系数为 4.63×10-8cm/s，透水性差，为隔 水层。
泥盆系棋梓桥至天子岭组（D2-3q-t）：
包气带层厚 1.8m，ZK05 号钻孔地下水位埋深浅，稳定水位为 0.3m。该孔注水试验 取得的渗透系数为 0.3571m/d。
③勘察区地下水类型及补给、径流、排泄条件
1）地下水类型
区内地下水类型主要地下水类型主要为松散岩类孔隙水和碳酸盐岩类裂隙溶洞水， 局部基岩裂隙水。
2）地下水补给条件
勘察区地处亚热带季风型气候区，雨量充沛，年降雨量约 1477.6mm，大气降水为 区内地下水主要补给源，浅部粉质粘土为隔水层，阻隔地表水入渗补给下部岩溶水。坡 地、丘陵顶部等基岩裸露处为岩溶水的大气降水补给区；区域上，地下水由北往南流经 评估区，同时接受流经勘察区地下水的补给。勘察区经开挖回填整平后， 平整的场地改 变了原始补给条件，垂直补给更为明显，地势大致呈西、南东低，北、南西和东侧高， 现场调查场区汇水条件较好，北约 200m，南西约 100m 和东侧约 150m 为分水岭，估算 汇水面积约为 500000m2。
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3）地下水迳流及排泄条件
地下水的排泄方式主要为地下径流，其次基岩裸露处以蒸发蒸腾。根据本次钻孔揭 露以及搜集场地内其它工勘钻孔以及场地内长期观测孔中的水位数据，结合区域内出露 的 3 个泉眼位置及地下水区域上呈自北向南径流的特征，综合分析研究认为勘察区内地 下水从山体北东侧、北西侧及西侧、南侧汇集至垃圾焚烧发电厂区域内， 而后向东流经 渗沥池位置下部再折向南西以泉眼的方式流出，在区域的南西侧汇聚成 3 个水塘。
地下水的径流方向与区域上地下水流向总体一致，总体呈自北向南径流，排泄至下 游山前冲积平原冲洪积砂砾层中，经武江西侧冲积平原的透水层，最终排泄至武江。野 外调查和走访发现有 3 处泉水、1 处岩溶落水洞，泉眼及落水洞展布方向为北东--南西。
④含水层（组）富水性
据本次抽水试验计算结果，结合已有的水文地质成果资料，含水性岩组为灰岩，各 孔在评价深度内，最大单井为出水量 67.96m3/d，单位涌水量 0.072L/s.m，最小单井为出 水量 19.09m3/d，单位涌水量 0.0555L/s.m，富水性弱。
根据本次水文地质勘察资料可知，本次勘察区域未揭露到溶洞。尽管本次勘察没有 发现溶洞，但仍建议施工和工程使用过程中，做好地质灾害的监测和预报工作，做到及 时发现及时处理，消除隐患，防止发生地质事故，减少和避免地质灾害造成的损失。
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[bookmark: bookmark80]6.2 环境空气质量现状调查与评价
根据《环境影响评价技术导则大气环境》（HJ/T2.2-2018），本次环评主要通过收 集分析韶关市生态环境局公开发布的年环境质量公报及环境空气质量现状数据，对本项 目所在区域基本污染物的环境空气质量达标情况进行判断，并对监测资料不足的其他污 染物进行补充现状监测，用于其环境质量现状评价。本评价委托广东准星检测有限公司 对项 目所在 区域环境 空气质量现状进行 了监测（具体见 附件 13 ，报 告编 号 ： ZX2111024102 、ZX2112094101）。
6.2.1 项目所在区域环境质量达标情况
根据《环境影响评价技术导则大气环境》（HJ2.2-2018）的要求，采用韶关市生态 环境局公布的《韶关市生态环境状况公报》（2021年）中的数据，评价项目所在区域环 境质量达标情况，其中乐昌市具体环境空气质量主要指标值详见表 6.2-1 所示。
表6.2-1    2021年乐昌市环境空气质量主要指标

	污染物
	年评价指标
	现状浓度/  (μg/m3）
	标准值/  (μg/m3）
	占标率/%
	达标情况

	SO2
	年平均质量浓度
	7
	60
	11.7
	达标

	NO2
	年平均质量浓度
	13
	40
	32.5
	达标

	PM10
	年平均质量浓度
	34
	70
	48.6
	达标

	PM2.5
	年平均质量浓度
	22
	35
	62.8
	达标

	CO
	第 95 百分位数 日平均
	1100
	4000
	27.5
	达标

	O3
	第 90 百分位数 日平均
	123
	160
	76.9
	达标


本项目位于乐昌市乐城街道下西村委会学坵村小组的村背与长来镇地域交界处，属 于乐昌市，从表 6.2-1 可知，2021 年，乐昌市环境空气中二氧化硫平均浓度为 7μg/m3， 达到《环境空气质量标准》（GB3095-2012）中二级浓度限值要求；二氧化氮平均浓度 为 13μg/m3 ，达到《环境空气质量标准》（GB3095-2012）中二级浓度限值要求；PM10  平均浓度为 34μg/m3 ，达到《环境空气质量标准》（GB3095-2012）中二级浓度限值要 求；PM2.5 平均浓度为 22μg/m3，达到《环境空气质量标准》（GB3095-2012）中二级浓 度 限值要求 ；臭氧第 90 百分位浓度 为 123μg/m3 ，达 到《 环境 空气质量标准 》 （GB3095-2012）中二级浓度限值要求；一氧化碳第 95 百分位浓度为 1100μg/m3，达到 《环境空气质量标准》（GB3095-2012）中二级浓度限值要求。
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综上所述，乐昌市主要污染物均达标。因此，乐昌市属于达标区。
6.2.2 其他污染物环境质量现状评价
（1）监测项目
本次监测项目共 7 项，分别为：PM2.5 、PM10 、TSP、氨、硫化氢、臭气浓度、甲烷。 监测期间同时观测气温、气压、风向、风速等气象要素。
（2）监测频次
连续监测 7 天，氨、硫化氢监测小时值，一天采样 4 次，采样时间分别为 02 ：00、 08 ：00 、14 ：00 和 20 ：00，每次至少采样 45 分钟；PM2.5 、PM10 监测日平均值，一天 采样 1 次，采样时间至少 20 小时；TSP 监测日平均值，一天采样 1 次，采样时间至少 24  小时；臭气浓度、甲烷监测一次值，一天采样 4 次。
（3）监测时间
本次监测委托广东准星检测有限公司于 2021 年 11 月 11 日至 17 日连续监测 7 天 对 A1 、A2 点位环境空气质量中的 TSP、氨、硫化氢、臭气浓度、甲烷等指标进行了补 充监测，委托广东准星检测有限公司于 2021 年 12 月 14  日至 20  日连续监测 7 天对 A3  点位环境空气质量中的 PM2.5 、PM10 、TSP、氨、硫化氢、臭气浓度、甲烷等指标进行 了补充监测。监测时同步进行气温、气压、风向、风速等气象要素的观测。
（4）监测点位
本次共布设 3 个大气监测点，分别位于项目所在地 A1、项目东南面的水口村 A2 和 项目评价范围大气一类区古佛洞天风景名胜区 A3，监测点的具体位置详见图 6.2-1。
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图 6.2-1    大气环境质量现状监测点位图

表 6.2-2    本项目布设的环境空气质量现状调查和监测点

	序号
	监测点名称
	相对厂址方位
	相对厂界距离
	监测性质

	A1
	项目所在地
	/
	/
	/

	A2
	水口村
	东南面
	2675m
	下风向

	A3
	古佛洞天
	西北
	1750m
	风景名胜区


（4）监测方法
各监测项目的分析方法按照《环境空气质量标准》（GB3095-2012）和国家环保总 局编制的《空气和废气监测分析方法》、《环境监测技术规范》（大气部分） 有关规定 进行。采样分析方法见下表。
表 6.2-3    大气环境监测项目及检出限表

	监测项目
	使用仪器型号
	分析方法
	检出限

	氨
	可见分光光度计 VIS-723N
	环境空气和废气 氨的测定 纳氏试剂分光 光度法 HJ 533-2009
	0.01mg/m3

	
硫化氢
	紫外可见分光光度计 UV-6000
	《空气与废气监测分析方法》
（第四版 增补版）3.1.11.2
亚甲基蓝分光光度法
	
0.001mg/m3

	臭气浓度
	
——
	空气质量 恶臭的测定 三点比较式臭袋法 GB/T 14675-1993
	
——

	TSP
	电子天平 FA2004B
	环境空气 总悬浮颗粒物的测定 重量法 GB/T15432-1995
	0.001mg/m3
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	监测项目
	使用仪器型号
	分析方法
	检出限

	PM2.5
	电子天平 FA2004B
	环境空气PM10和PM2.5 的测定 重量法 HJ618-2011
	0.01mg/m3

	PM10
	电子天平 FA2004B
	环境空气PM10和PM2.5 的测定 重量法 HJ618-2011
	0.01mg/m3

	甲烷
	气相色谱仪 GC9790Ⅱ
	直接进样-气相色谱法 HJ 604-2017
	0.06mg/m3


（5）评价标准
本项目所在区域属于环境空气质量一、二类功能区，环境空气质量标准执行《环境  空气质量标准》（GB3095-2012）以及关于发布《环境空气质量标准》（GB3095-2012） 修改单的公告（生态环境部公告 2018 第 29 号）中的一、二级标准， NH3、H2S 执行《环  境影响评价技术导则-大气环境》（HJ2.2-2018）附录 D 中表 D.1 其他污染物空气质量浓  度参考限值；臭气浓度参照执行《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）新改扩建厂界  二级标准；甲烷参照执行《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）中 9.2.1 ： 填埋工作面上 2m 以下高度范围内甲烷体积百分比应不大于 0.1%的要求。
6.2.3 监测结果
（1）评价方法
现状评价采用单项指数法，计算公式为：
Ii= Ci/C0i
式中：
Ii——某污染物的单项指数，当Ii＞1 时，超标；当 Ii≤1 时，不超标；
Ci——某污染物实测浓度，（mg/m3 ）；
C0i——某污染物的评价标准，（mg/m3 ）。
（2）监测结果与评价
1、监测期间气象条件
A1、A2 环境空气监测期间的气象条件见表 6.2-4，监测期间为西北风，风速主要为 1.28~1.75m/s，气温在 8.4~17.2℃, 气压在 99.7~101.4kPa 之间。
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表 6.2-4    监测现场气象参数列表

	
检测日期
	
检测时段
	气象参数

	
	
	气温 (℃)
	气压  （kPa）
	湿度  （%）
	风向
	风速  （m/s）
	天气状况

	

2021-11-11
	02:00-03:00
	10.7
	100.5
	48.2
	西北风
	1.47
	晴

	
	08:00-09:00
	12.7
	100.6
	52.4
	西北风
	1.51
	晴

	
	14:00-15:00
	15.6
	100.8
	49.5
	西北风
	1.43
	晴

	
	20:00-21:00
	10.2
	100.8
	55.2
	西北风
	1.56
	晴

	

2021-11-12
	02:00-03:00
	10.3
	100.9
	54.2
	北风
	1.52
	晴

	
	08:00-09:00
	11.2
	100.9
	54.2
	北风
	1.52
	晴

	
	14:00-15:00
	14.8
	100.9
	54.2
	北风
	1.37
	晴

	
	20:00-21:00
	11.5
	100.9
	54.2
	北风
	1.46
	晴

	

2021-11-13
	02:00-03:00
	8.4
	100.9
	55.4
	北风
	1.52
	晴

	
	08:00-09:00
	10.9
	100.9
	56.0
	北风
	1.44
	晴

	
	14:00-15:00
	16.9
	100.9
	56.0
	北风
	1.44
	晴

	
	20:00-21:00
	12.6
	100.9
	55.8
	北风
	1.46
	晴

	

2021-11-14
	02:00-03:00
	10.1
	100.8
	56.2
	北风
	1.61
	晴

	
	08:00-09:00
	10.6
	101.4
	46.5
	西北风
	1.23
	晴

	
	14:00-15:00
	12.8
	100.1
	50.7
	西北风
	1.67
	晴

	
	20:00-21:00
	16.0
	101.4
	49.5
	西北风
	1.59
	晴

	

2021-11-15
	02:00-03:00
	12.0
	100.9
	54.1
	西北风
	1.25
	晴

	
	08:00-09:00
	8.8
	100.2
	49.6
	西北风
	1.24
	晴

	
	14:00-15:00
	13.4
	100.0
	54.3
	西北风
	1.21
	晴

	
	20:00-21:00
	15.5
	100.9
	51.2
	西北风
	1.71
	晴

	

2021-11-16
	02:00-03:00
	12.0
	100.0
	55.5
	西北风
	1.59
	晴

	
	08:00-09:00
	10.4
	100.0
	47.0
	西北风
	1.34
	晴

	
	14:00-15:00
	14.6
	99.7
	50.7
	西北风
	1.55
	晴

	
	20:00-21:00
	17.2
	100.6
	51.1
	西北风
	1.73
	晴

	

2021-11-17
	02:00-03:00
	11.2
	100.9
	57.2
	西北风
	1.34
	晴

	
	08:00-09:00
	9.9
	100.1
	50.5
	西北风
	1.75
	晴

	
	14:00-15:00
	10.7
	101.3
	54.2
	西北风
	1.73
	晴

	
	20:00-21:00
	16.2
	99.9
	47.1
	西北风
	1.28
	晴


A3 环境空气监测期间的气象条件见表 6.2-5，监测期间为西北风，风速主要为 1.33~1.62m/s，气温在 12.6~23.2℃, 气压在 101.1~101.9kPa 之间。
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表 6.2-5    监测现场气象参数列表

	
检测日期
	
检测时段
	气象参数

	
	
	气温 (℃)
	气压  （kPa）
	湿度  （%）
	风向
	风速  （m/s）
	天气状况

	

2021-12-14
	02:00-03:00
	15.2
	101.8
	68.2
	西北风
	1.55
	晴

	
	08:00-09:00
	21.8
	101.5
	50.1
	西北风
	1.41
	晴

	
	14:00-15:00
	22.4
	101.4
	53.8
	西北风
	1.50
	晴

	
	20:00-21:00
	17.3
	101.6
	63.4
	西北风
	1.61
	晴

	

2021-12-15
	02:00-03:00
	13.1
	101.9
	67.3
	北风
	1.44
	晴

	
	08:00-09:00
	19.6
	101.6
	62.4
	北风
	1.52
	晴

	
	14:00-15:00
	22.1
	101.4
	58.7
	北风
	1.36
	晴

	
	20:00-21:00
	15.8
	101.7
	60.2
	北风
	1.55
	晴

	

2021-12-16
	02:00-03:00
	12.6
	101.6
	64.2
	北风
	1.56
	晴

	
	08:00-09:00
	20.8
	101.3
	55.2
	北风
	1.52
	晴

	
	14:00-15:00
	21.4
	101.2
	52.6
	北风
	1.46
	晴

	
	20:00-21:00
	16.5
	101.5
	63.1
	北风
	1.33
	晴

	

2021-12-17
	02:00-03:00
	14.5
	101.5
	66.3
	西北风
	1.38
	晴

	
	08:00-09:00
	19.3
	101.2
	57.2
	西北风
	1.46
	晴

	
	14:00-15:00
	20.7
	101.1
	53.9
	西北风
	1.55
	晴

	
	20:00-21:00
	17.6
	101.4
	60.8
	西北风
	1.52
	晴

	

2021-12-18
	02:00-03:00
	16.1
	101.8
	62.5
	西北风
	1.62
	晴

	
	08:00-09:00
	20.6
	101.5
	53.4
	西北风
	1.58
	晴

	
	14:00-15:00
	23.2
	101.3
	51.9
	西北风
	1.41
	晴

	
	20:00-21:00
	17.3
	101.7
	66.5
	西北风
	1.52
	晴

	

2021-12-19
	02:00-03:00
	15.1
	101.9
	66.8
	西北风
	1.55
	晴

	
	08:00-09:00
	18.6
	101.5
	56.2
	西北风
	1.55
	晴

	
	14:00-15:00
	20.4
	101.4
	53.1
	西北风
	1.48
	晴

	
	20:00-21:00
	16.2
	101.8
	63.5
	西北风
	1.59
	晴

	

2021-12-20
	02:00-03:00
	14.6
	101.6
	64.2
	西北风
	1.62
	晴

	
	08:00-09:00
	18.9
	101.3
	53.9
	西北风
	1.54
	晴

	
	14:00-15:00
	20.5
	101.2
	50.8
	西北风
	1.43
	晴

	
	20:00-21:00
	15.1
	101.5
	63.5
	西北风
	1.60
	晴


2、监测结果与评价
本项目 A1、A2 环境空气质量现状监测结果表 6.2-6~6.2-7，本项目 A3 环境空气质 量现状监测结果表 6.2-8~6.2-9 监测结果统计与分析结果见表 6.2-10。
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表 6.2-6    A1 、A2 环境空气质量现状监测结果

	
检测点位
	
检测日期
	
检测时段
	检测项目及结果（单位mg/m3）

	
	
	
	TSP

	




A1项目所在地
	2021-11-11
	00:00-次日24:00
	0.107

	
	2021-11-12
	00:00-次日 24:00
	0.124

	
	2021-11-13
	00:00-次日 24:00
	0.103

	
	2021-11-14
	00:00-次日 24:00
	0.099

	
	2021-11-15
	00:00-次日 24:00
	0.125

	
	2021-11-16
	00:00-次日 24:00
	0.113

	
	2021-11-17
	00:00-次日 24:00
	0.105

	




A2水口村
	2021-11-11
	00:00-次日24:00
	0.082

	
	2021-11-12
	00:00-次日 24:00
	0.093

	
	2021-11-13
	00:00-次日 24:00
	0.105

	
	2021-11-14
	00:00-次日 24:00
	0.097

	
	2021-11-15
	00:00-次日 24:00
	0.088

	
	2021-11-16
	00:00-次日 24:00
	0.089

	
	2021-11-17
	00:00-次日 24:00
	0.096


表 6.2-7    A1 、A2 环境空气质量现状监测结果

	
检测点位
	
检测日期
	
检测时段
	检测项目及结果（单位mg/m3 ）  （甲烷：%、臭气浓度：无量纲）

	
	
	
	氨
	硫化氢
	臭气浓度
	甲烷

	








A1项目所在地
	
2021-11-11
	02:00-03:00
	0.11
	0.006
	＜10
	1.72×10-4

	
	
	08:00-09:00
	0.11
	0.007
	11
	1.34×10-4

	
	
	14:00-15:00
	0.19
	0.005
	11
	1.21×10-4

	
	
	20:00-21:00
	0.12
	0.006
	12
	1.28×10-4

	
	
2021-11-12
	02:00-03:00
	0.10
	0.006
	11
	1.48×10-4

	
	
	08:00-09:00
	0.13
	0.005
	12
	1.78×10-4

	
	
	14:00-15:00
	0.17
	0.004
	12
	1.34×10-4

	
	
	20:00-21:00
	0.12
	0.005
	12
	1.18×10-4

	
	
2021-11-13
	02:00-03:00
	0.17
	0.006
	＜10
	1.68×10-4

	
	
	08:00-09:00
	0.13
	0.007
	11
	1.45×10-4

	
	
	14:00-15:00
	0.18
	0.005
	12
	1.19×10-4

	
	
	20:00-21:00
	0.13
	0.006
	12
	1.09×10-4

	
	

2021-11-14
	02:00-03:00
	0.15
	0.008
	12
	1.44×10-4

	
	
	08:00-09:00
	0.15
	0.005
	＜10
	1.19×10-4

	
	
	14:00-15:00
	0.17
	0.007
	11
	1.60×10-4

	
	
	20:00-21:00
	0.13
	0.007
	＜10
	1.50×10-4
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检测点位
	
检测日期
	
检测时段
	检测项目及结果（单位mg/m3 ）  （甲烷：%、臭气浓度：无量纲）

	





A1项目所在地
	
2021-11-15
	02:00-03:00
	0.09
	0.006
	11
	1.49×10-4

	
	
	08:00-09:00
	0.15
	0.004
	＜10
	1.28×10-4

	
	
	14:00-15:00
	0.16
	0.005
	12
	1.37×10-4

	
	
	20:00-21:00
	0.11
	0.005
	11
	1.76×10-4

	
	
2021-11-16
	02:00-03:00
	0.10
	0.006
	11
	1.42×10-4

	
	
	08:00-09:00
	0.12
	0.007
	＜10
	1.39×10-4

	
	
	14:00-15:00
	0.15
	0.005
	11
	1.46×10-4

	
	
	20:00-21:00
	0.14
	0.007
	12
	1.62×10-4

	
	
2021-11-17
	02:00-03:00
	0.17
	0.007
	＜10
	1.54×10-4

	
	
	08:00-09:00
	0.16
	0.007
	＜10
	1.09×10-4

	
	
	14:00-15:00
	0.18
	0.005
	＜10
	1.64×10-4

	
	
	20:00-21:00
	0.14
	0.006
	11
	1.75×10-4

	














A2水口村
	
2021-11-11
	02:00-03:00
	0.03
	0.001
	＜10
	ND

	
	
	08:00-09:00
	0.07
	0.003
	＜10
	ND

	
	
	14:00-15:00
	0.06
	0.004
	＜10
	ND

	
	
	20:00-21:00
	0.05
	0.004
	＜10
	ND

	
	
2021-11-12
	02:00-03:00
	0.06
	0.004
	＜10
	ND

	
	
	08:00-09:00
	0.05
	0.005
	＜10
	ND

	
	
	14:00-15:00
	0.04
	0.004
	＜10
	ND

	
	
	20:00-21:00
	0.04
	0.002
	＜10
	ND

	
	
2021-11-13
	02:00-03:00
	0.05
	0.003
	＜10
	ND

	
	
	08:00-09:00
	0.06
	0.001
	＜10
	ND

	
	
	14:00-15:00
	0.03
	0.002
	＜10
	ND

	
	
	20:00-21:00
	0.06
	0.002
	＜10
	ND

	
	
2021-11-14
	02:00-03:00
	0.06
	0.003
	＜10
	ND

	
	
	08:00-09:00
	0.07
	0.004
	＜10
	ND

	
	
	14:00-15:00
	0.06
	0.002
	＜10
	ND

	
	
	20:00-21:00
	0.07
	0.002
	＜10
	ND

	
	
2021-11-15
	02:00-03:00
	0.04
	0.002
	＜10
	ND

	
	
	08:00-09:00
	0.04
	0.002
	＜10
	ND

	
	
	14:00-15:00
	0.04
	0.003
	＜10
	ND

	
	
	20:00-21:00
	0.05
	0.001
	＜10
	ND

	
	
2021-11-16
	02:00-03:00
	0.04
	0.004
	＜10
	ND

	
	
	08:00-09:00
	0.04
	0.001
	＜10
	ND

	
	
	14:00-15:00
	0.07
	0.003
	＜10
	ND

	
	
	20:00-21:00
	0.04
	0.004
	＜10
	ND

	
	
2021-11-17
	02:00-03:00
	0.04
	0.002
	＜10
	ND

	
	
	08:00-09:00
	0.06
	0.003
	＜10
	ND

	
	
	14:00-15:00
	0.05
	0.004
	＜10
	ND

	
	
	20:00-21:00
	0.04
	0.002
	＜10
	ND


表 6.2-8    A3 环境空气质量现状监测结果

	
检测点位
	
检测日期
	
检测时段
	检测项目及结果（单位mg/m3）

	
	
	
	PM2.5
	PM10
	TSP

	A3古佛洞天
	2021-12-14
	02:00-次日02:00
	0.024
	0.037
	0.100
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检测点位
	
检测日期
	
检测时段
	检测项目及结果（单位mg/m3）

	
	
	
	PM2.5
	PM10
	TSP

	



A3古佛洞天
	2021-12-15
	02:00-次日 02:00
	0.026
	0.037
	0.096

	
	2021-12-16
	02:00-次日 02:00
	0.023
	0.039
	0.105

	
	2021-12-17
	02:00-次日 02:00
	0.031
	0.046
	0.097

	
	2021-12-18
	02:00-次日 02:00
	0.027
	0.041
	0.086

	
	2021-12-19
	02:00-次日 02:00
	0.022
	0.037
	0.094

	
	2021-12-20
	02:00-次日 02:00
	0.019
	0.032
	0.097


表 6.2-9    A3 环境空气质量现状监测结果

	
检测点位
	
检测日期
	
检测时段
	检测项目及结果（单位mg/m3 ）  （甲烷：%、臭气浓度：无量纲）

	
	
	
	氨
	硫化氢
	臭气浓度
	甲烷

	














A3古佛洞天
	
2021-12-14
	02:00-03:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
	08:00-09:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
	14:00-15:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
	20:00-21:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
2021-12-15
	02:00-03:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
	08:00-09:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
	14:00-15:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
	20:00-21:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
2021-12-16
	02:00-03:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
	08:00-09:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
	14:00-15:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
	20:00-21:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
2021-12-17
	02:00-03:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
	08:00-09:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
	14:00-15:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
	20:00-21:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
2021-12-18
	02:00-03:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
	08:00-09:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
	14:00-15:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
	20:00-21:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
2021-12-19
	02:00-03:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
	08:00-09:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
	14:00-15:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
	20:00-21:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
2021-12-20
	02:00-03:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
	08:00-09:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
	14:00-15:00
	ND
	ND
	＜10
	ND

	
	
	20:00-21:00
	ND
	ND
	＜10
	ND
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表 6.2-10    环境空气质量现状监测结果及评价表  （单位：mg/m3 ，其中臭气浓度：无量纲、甲烷：%）

	污染物
	监测点
	浓度值范围
	指数范围
	最大值
	占标率 （%）
	超标率 （%）
	评价标准
	达标情况

	
臭气浓度  （无量纲）
	A1项目所在地
	一次值
	＜10~12
	0.5~0.6
	12
	60
	0
	20
	达标

	
	A2水口村
	一次值
	＜10
	0.5
	＜10
	50
	0
	20
	达标

	
	A3古佛洞天
	一次值
	＜10
	0.5
	＜10
	50
	0
	20
	达标

	
硫化氢
	A1项目所在地
	小时均值
	0.004~0.008
	0.4~0.8
	0.008
	60
	0
	0.01
	达标

	
	A2水口村
	小时均值
	0.001~0.005
	0.1~0.5
	0.005
	50
	0
	0.01
	达标

	
	A3古佛洞天
	小时均值
	ND
	/
	/
	/
	0
	0.01
	达标

	
氨
	A1项目所在地
	小时均值
	0.09~0.19
	0.45~0.95
	0.19
	95
	0
	0.2
	达标

	
	A2水口村
	小时均值
	0.03~0.07
	0.15~0.35
	0.07
	35
	0
	0.2
	达标

	
	A3古佛洞天
	小时均值
	ND
	/
	/
	/
	0
	0.2
	达标

	
TSP
	A1项目所在地
	日均值
	0.099~0.125
	0.33~0.42
	0.125
	42
	0
	0.30
	达标

	
	A2水口村
	日均值
	0.082~0.105
	0.27~0.35
	0.105
	35
	0
	0.30
	达标

	
	A3古佛洞天
	日均值
	0.086~0.105
	0.72~0.88
	0.105
	88
	0
	0.12
	达标

	PM2.5
	A3古佛洞天
	日均值
	0.019~0.031
	0.54~0.88
	0.031
	88
	0
	0.035
	达标

	PM10
	A3古佛洞天
	日均值
	0.032~0.046
	0.64~0.92
	0.046
	92
	0
	0.05
	达标

	
甲烷
	A1项目所在地
	一次值
	 (
~
)1.09×10-4
1.75×10-4
	0.00109~0.00175
	1.75×10-4
	0.175
	0
	0.1
	达标

	
	A2水口村
	一次值
	ND
	/
	/
	/
	0
	0.1
	达标

	
	A3古佛洞天
	一次值
	ND
	/
	/
	/
	0
	0.1
	达标


备注：ND 表示最低检出限。
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从监测结果可看出： （1）氨
范围内各监测点氨的 1 小时平均浓度变化范围为 0.03~0.19mg/m³ , 1 小时最大占标 浓度 95%。满足《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）附录 D 中“其他污 染物空气质量浓度参考限值”的要求。
（2）硫化氢
评价范围内各监测点硫化氢 1 小时平均浓度变化范围为 0.001~0.008mg/m³ , 1 小时 最大占标浓度 80%。满足《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）附录 D  中“其他污染物空气质量浓度参考限值”的要求。
（3）臭气浓度
评价范围内各监测点的臭气浓度的一次限值浓度变化范围为＜10~12（无量纲）， 最大占标浓度 60%，符合《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）中新扩改二级厂界 标准值。
（4）TSP
评价范围内 A1、A2 监测点 TSP 的 24 小时平均浓度变化范围为 0.082~0.125mg/m³ ,  24  小 时 平 均 浓 度 最 大 值 占 执 行 标 准 的 42% 。 满 足 《 环 境 空 气 质 量 标 准 》 （GB3095-2012）及其修改单二级标准的限值要求；评价范围内 A3 监测点 TSP 的 24 小 时平均浓度变化范围为 0.086~0.105mg/m³ , 24 小时平均浓度最大值占执行标准的 88%。 满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其修改单一级标准的限值要求。
（5）PM2.5
评价范围内 A3 监测点 PM2.5  的 24 小时平均浓度变化范围为 0.019~0.031mg/m³ , 24 小时平均浓度最大值占执行标准的 88%。满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012） 及其修改单一级标准的限值要求。
（6）PM10
评价范围内 A3 监测点 PM10  的 24 小时平均浓度变化范围为 0.032~0.046mg/m³ , 24 小时平均浓度最大值占执行标准的 92%。满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012） 及其修改单一级标准的限值要求。
（7）甲烷
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范围内各监测点甲烷一次限值浓度变化范围为 ND~1.75×10-4%，最大占标浓度 0.175%，满足《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）中 9.2.1：填埋工作 面上 2m 以下高度范围内甲烷体积百分比应不大于 0.1%的要求。
综上所述，根据本次调查以及补充监测结果表明，在评价范围内各监测点的 TSP 、 PM2.5 、PM10 满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其修改单一、二级标准的限 值要求。硫化氢、氨均能满足《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）附录 D 中“其他污染物空气质量浓度参考限值”的要求，臭气浓度满足符合《恶臭污染物排放 标准》（GB14554-93）中新扩改二级厂界标准值，甲烷满足《生活垃圾填埋场污染控制 标准》（GB16889-2008）中 9.2.1：填埋工作面上 2m 以下高度范围内甲烷体积百分比应 不大于 0.1%的要求，环境空气质量总体较好。
[bookmark: bookmark82]6.3 地表水环境现状监测与评价
6.3.1 监测现状
本项目无废水排放，为了解厂区附近地表水的环境质量现状，本次评价广东准星检 测有限公司于 2021 年 12 月 14  日至 16  日、2022 年 6 月 1  日至 3  日对厂区附近地表水体 进行了一期的水环境质量现状监测。
（1）检测项目
水质：水温、pH、溶解氧（DO）、SS、化学需氧量（COD）、五日生化需氧量 （BOD5 ）、氨氮（NH3-N）、总氮、总磷、挥发酚、LAS、铜、锌、砷、汞、镉、铬 （六价）、铅、镍、石油类。
（2）监测时间和频次
监测一期，连续监测 3 天，每天采样 1 次。
（3）监测断面
结合项目水污染物排放特征及周边地表水体的分布，拟在项目选址评价区域内布设 3 个地表水水质监测断面：W1 、W2 、W3 、W4，具体见布点信息表 6.3-1 所示。具体布 点图见图 6.3-1。
表 6.3-1    地表水质量监测点位信息一览表

	编号
	监测断面名称
	监测断面与项目所处方位
	监测性质

	W1
	W2 断面上游 500m 处
	ES
	对照断面

	W2
	王坪水
	ES
	控制断面
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	W3
	W2 断面下游 1000m 处
	ES
	削减断面

	W4
	王坪水汇入武江断面
	ES
	削减断面


（4）监测方法
各监测项目的分析方法按原国家环保总局颁布的《环境监测技术规范》以及《水和 废水监测分析方法》（第四版）规定的方法进行。采样分析方法见下表。
表 6.3-2    地表水环境监测项目及检出限表

	监测项目
	监测依据
	检出限

	水温
	《水质水温的测定温度计或颠倒温度计测定法》 GB/T13195-1991
		

	pH值
	《水质 pH  值的测定 电极法》HJ 1147-2020
	—

	溶解氧
	《水质溶解氧的测定电化学探头法》HJ506-2009
		

	悬浮物
	《水质悬浮物的测定重量法》GB/T11901-1989
	4mg/L

	化学需氧量
	《水和废水检测分析方法》（第四版 增补版）3.3.2.
	5mg/L

	五日生化需氧量
（BOD5）
	《水质五日生化需氧量（BOD5）的测定稀释与接种 法》HJ505-2009
	0.5mg/L

	氨氮
	《水质氨氮的测定纳氏试剂分光光度法》 HJ535-2009
	0.025mg/L

	总氮
	《水质总氮的测定碱性过硫酸钾消解紫外分光光度 法》HJ636-2012
	0.05mg/L

	总磷
	《水质总磷的测定钼酸铵分光光度法》 GB/T11893-1989
	0.01mg/L

	挥发酚
	《水质 挥发酚的测定 4-氨基安替比林分光光度法》 HJ 503-2009
	3 × 10-4mg/L

	阴离子
表面活性剂
	《水质阴离子表面活性剂的测定亚甲蓝分光光度法》 GB/T7494-1987
	0.05mg/L

	铜
	《水质 32种元素的测定 电感耦合等离子体发射光谱 HJ 776-2015
	0.04mg/L

	锌
	《水质 32种元素的测定 电感耦合等离子体发射光谱 HJ 776-2015
	0.009mg/L

	砷
	《水质-汞、砷、硒、铋和锑的测定-原子荧光法》 HJ694-2014
	3 × 10-4mg/L

	汞
	《水质-汞、砷、硒、铋和锑的测定-原子荧光法》 HJ694-2014
	4×10-5mg/L

	镉
	《水和废水监测分析方法》（第四版 增补版）3.4.7.
	1 × 10-4mg/L

	铬（六价）
	《水质六价铬的测定二苯碳酰二肼分光光度法》 GB7467-87
	0.004mg/L

	铅
	《水和废水监测分析方法》（第四版增补版） 3.4.16.5
	0.001mg/L

	镍
	《水质 32种元素的测定 电感耦合等离子体发射光谱 HJ 776-2015
	0.007mg/L

	石油类
	《紫外分光光度法 HJ 970-2018》
	0.01mg/L


（5）评价标准和评价方法
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本项目附近水域为王坪水，《广东省地表水环境功能区划》及《关于同意实施广东 省地表水环境功能区划的批复》（粤府函〔2011〕29 号）并未对王坪水的功能区划作出 界定 ，而王坪水下游汇入 的武江属于 Ⅲ 类水域 ，执行《 地表水环境质量标准 》 （GB3838-2002）“表 1    地表水环境质量标准基本项目标准限值 ”的Ⅲ类标准值；根 据《广东省地表水环境功能区划》的要求，王坪水与武江的功能类别相差不宜超过一个 级别，因此王坪水按Ⅲ类水域要求执行。
6.3.2 监测结果
（1）评价方法
根据水质监测资料，利用《环境影响评价技术导则——地面水环境》（HJ/T2.3-2018） 所推荐的水质指数法进行评价。
一般性水质因子的指数计算公式：
Si，j=Ci，j/Csi
式中：Si，j——评价因子i 的水质指数，大于 1 表明该水质因子超标； Ci，j——评价因子 i 在j 点的实测统计代表值，mg/L；
Csi——评价因子i 的水质评价标准限值，mg/L。 DO 的标准指数计算公式为：
[image: ]DOf≤DOS

[image: ]
DOf   = 468[image: ](31 .6 + T )
式中：SDO，j溶解氧的标准指数，大于 1 表明该水质因子超标； DOj-溶解氧在j 点的实测统计代表值，mg/L：
DOs-溶解氧的水质评价标准限值，mg/L：
DOf-饱和溶解氧浓度，mg/L，对于河流，DOf=468/（31.6+T）； T-水温，℃。
pH 的标准指数为：
[image: ]
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SpH，j = [image: ] pHj＞7.0
式中：SpH，j ：pH 值的指数，大于 1 表明该水质因子超标； pHj ：pH 值实测统计代表值；
pHsd：评价标准中规定的 pH 值下限值； pHsu：评价标准中规定的 pH 值上限值。
水质参数的标准指数＞1，表明该水质参数超过规定的水质标准限值，水质参数的 标准指数越大，说明该水质参数超标越严重。
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表 6.3-1    地表水环境现状监测布点图
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（2）监测结果
项目地表水监测结果统计如下：
表 6.3-3    王坪水水质现状监测结果（单位：mg/L）

	
监测项目
	监测结果
	
III类标 准

	
	W1
	W2
	W3
	W4
	

	
	2021/12/14
	2021/12/15
	2021/12/16
	2021/12/14
	2021/12/15
	2021/12/16
	2021/12/14
	2021/12/15
	2021/12/16
	2022/6/1
	2022/6/2
	2022/6/3
	

	水温(℃)
	24.3
	24.6
	24.5
	24.5
	24.6
	24.6
	24.4
	24.7
	24.5
	24.6
	24.3
	24.7
	/

	pH值   （无量纲）
	7.0
	7.1
	7.0
	7.1
	7.1
	7.1
	7.0
	7.0
	7.1
	7.1
	7.3
	7.4
	6-9

	DO
	7.1
	7.8
	7.0
	7.1
	7.3
	7.0
	7.7
	7.5
	7.4
	7.8
	8.2
	8.0
	≥5

	SS
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	18
	15
	21
	—

	CODcr
	11
	14
	12
	16
	14
	15
	12
	14
	15
	10
	11
	9
	≤20

	BOD5
	2.6
	2.8
	3.1
	3.1
	2.6
	2.8
	3.0
	3.8
	3.4
	2.9
	3.7
	2.6
	≤4

	NH3-N
	0.311
	0.682
	0.472
	0.345
	0.469
	0.311
	0.429
	0.438
	0.460
	0.367
	0.341
	0.393
	≤1.0

	TN
	0.774
	0.896
	0.775
	0.760
	0.757
	0.774
	0.726
	0.733
	0.754
	0.66
	0.77
	0.61
	≤1.0

	TP
	0.13
	0.11
	0.11
	0.12
	0.14
	0.11
	0.13
	0.11
	0.12
	0.06
	0.11
	0.07
	≤0.2

	挥发酚
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	≤0.005

	LAS
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	0.08
	0.06
	0.09
	≤0.2

	Cu
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	≤1.0
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监测项目
	监测结果
	
III类标 准

	
	W1
	W2
	W3
	W4
	

	
	2021/12/14
	2021/12/15
	2021/12/16
	2021/12/14
	2021/12/15
	2021/12/16
	2021/12/14
	2021/12/15
	2021/12/16
	2022/6/1
	2022/6/2
	2022/6/3
	

	Zn
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	≤1.0

	As
	6×10-4
	7 × 10-4
	5 × 10-4
	4×10-4
	5 × 10-4
	5 × 10-4
	5 × 10-4
	6×10-4
	5 × 10-4
	ND
	ND
	ND
	≤0.05

	Hg
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	≤0.0001

	Cd
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	≤0.005

	Cr6+
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	≤0.05

	Pb
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	0.011
	0.011
	0.011
	0.012
	0.014
	0.015
	≤0.05

	Ni
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	≤0.02

	石油类
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	ND
	ND
	ND
	≤0.05


备注：1 、“ND”表示该项目检测结果低于该检测方法检出限；2.“—”表示未有该项目的参考限值。
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表 6.3-4    王坪水水质污染指数结果统计表（单位：mg/L）

	
监测项目 污染指数
	监测结果

	
	W1
	W2
	W3
	W4

	
	2021/12/14
	2021/12/15
	2021/12/16
	2021/12/14
	2021/12/15
	2021/12/16
	2021/12/14
	2021/12/15
	2021/12/16
	2022/6/1
	2022/6/2
	2022/6/3

	水温(℃)
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	pH值   （无量纲）
	0
	0.05
	0
	0.05
	0.05
	0.05
	0
	0
	0.05
	0.05
	0.15
	0.2

	DO
	0.704
	0.641
	0.714
	0.704
	0.685
	0.714
	0.649
	0.667
	0.676
	0.641
	0.610
	0.675

	SS
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	CODcr
	0.55
	0.70
	0.60
	0.80
	0.70
	0.75
	0.60
	0.70
	0.75
	0.50
	0.55
	0.45

	BOD5
	0.65
	0.70
	0.775
	0.775
	0.65
	0.70
	0.75
	0.95
	0.85
	0.725
	0.925
	0.65

	NH3-N
	0.311
	0.682
	0.472
	0.345
	0.469
	0.311
	0.429
	0.438
	0.460
	0.367
	0.341
	0.393

	TN
	0.774
	0.896
	0.775
	0.760
	0.757
	0.774
	0.726
	0.733
	0.754
	0.66
	0.77
	0.61

	TP
	0.65
	0.55
	0.55
	0.60
	0.70
	0.55
	0.65
	0.55
	0.60
	0.3
	0.55
	0.35

	挥发酚
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	LAS
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Cu
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Zn
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	As
	0.012
	0.014
	0.01
	0.008
	0.01
	0.01
	0.01
	0.012
	0.01
	/
	/
	/

	Hg
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Cd
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
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监测项目 污染指数
	监测结果

	
	W1
	W2
	W3
	W4

	
	2021/12/14
	2021/12/15
	2021/12/16
	2021/12/14
	2021/12/15
	2021/12/16
	2021/12/14
	2021/12/15
	2021/12/16
	2022/6/1
	2022/6/2
	2022/6/3

	Cr6+
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Pb
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	0.22
	0.22
	0.22
	0.24
	0.28
	0.75

	Ni
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	石油类
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/


根据监测和评价结果可见：王坪水监测断面各项指标均能满足《地表水环境质量标准》（GB3838-2002） Ⅲ类标准要求。
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[bookmark: bookmark84]6.4 地下水环境现状监测与评价
按照《环境影响评价技术导则地下水环境》（HJ610-2016）要求，一级评价项目潜 水含水层的水质测点应不少于7个，可能受建设项目影响且具有饮用水井开发利用价值 的含水层3-5个。原则上建设项目场地上游和两侧地下水水质监测点均不得少于1个，建 设项目场地及其下游影响区的地下水水质监测点不得少于3个。
依据导则该分布区属于岩溶裂隙发育地区，水位监测频率为“枯丰 ”，水质监测频 率为“枯丰 ”，因此本次地下水枯水期监测时间为2022年3月，丰水期监测时间为2022 年6月。
（1）评价方法
地下水水质现状评价应采用标准指数法。标准指数>1，表明该水质因子已超标，标 准指数越大，超标越严重。标准指数计算公式分为以下两种情况：
1）对于评价标准为定值的水质因子，其标准指数计算与算法见公式：
[image: ]
式中：
Pi—第 i 个水质因子的标准指数，无量纲； Ci—第 i 个水质因子的监测浓度值，mg/L； CSi—第 i 个水质因子的标准浓度值，mg/L。
2）对于评价标准为区间值的水质因子（如pH 值），其标准指数计算公式：

[image: ]





式中：
PpH―pH 的标准指数，无量纲； pH―pH 监测值；
pHsu―水质标准中规定的 pH 的上限值； pH sd―水质标准中规定的 pH 的下限值。
（2）评价标准
根据《广东省地下水功能区划》（粤府函〔2011〕29 号），厂址区域浅层地下水为
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北江韶关乐昌应急水源区”，水质标准执行《地下水质量标准》（GB/T14848-2017） Ⅱ 类标准。
6.4.1 监测布点
。枯水期监测布点
根据图 6.1-3 区域地下水流向示意图可知，受西侧粤北山字构造脊柱（大瑶山复背 斜）、北东侧九峰山-诸广岩体纬向构造带及新华厦系北北东向构造带影响，以及武江 水系作用，乐昌盆地整体呈现北东高，垂向武江方向低，北高南低地势。武江以东地下 水呈由北东往南西方向流动；武江以西地下水流向呈由北往南流动。枯水期地下水环境 现状监测井点采用控制性布点与功能性布点相结合的布设原则。为了进一步掌握评价区 地下水流场，更真实地刻画评价区地下水等水位线分布情况，结合项目场地位置、含水 层分布及地下水径流特征，本次在评价区内共布设了地下水水位监测井 15 个，在水位 调查井中，选择具有代表性的 8 个井采集地下水样品进行水质检测，监测点分别布设在 拟建项目场地的上游、两侧、场地内及下游地区。
因此 ， 以上监测布点基本符合 《 环境影响评价技术导则地下水环境 》 （HJ610-2016）中地下水环境现状监测的布点要求。
具体位置见表 6.4-1 以及图 6.4-1。
表 6.4-1    枯水期地下水环境质量现状监测点位布设一览表

	序号
	编号
	位置
	相对位置
	井类型
	使用功能

	1
	D1
	填埋场东北侧
	地下水下游
	机井
	利用已有

	2
	D2
	填埋场西北侧
	地下水侧向
	机井
	利用已有

	3
	D3
	填埋场东南侧
	地下水侧向
	机井
	利用已有

	4
	D4
	填埋场西南侧
	地下水上游
	机井
	利用已有

	5
	D5
	填埋场西南侧
	地下水下游
	机井
	利用已有

	6
	D6
	下游 500m 沟口
	地下水下游
	机井
	利用已有

	7
	D7
	下西村
	地下水侧向
	手摇井
	饮用水井

	8
	D15
	渗滤液收集池
	地下水下游
	机井
	利用已有

	9
	D8
	石排脚村
	地下水侧向
	手摇井
	饮用水井

	10
	D9
	成家村
	地下水侧向
	手摇井
	饮用水井

	11
	D10
	老朱家村
	地下水侧向
	手摇井
	饮用水井

	12
	D11
	坎下村
	地下水下游
	手摇井
	饮用水井

	13
	D12
	邝村
	地下水下游
	手摇井
	饮用水井

	14
	D13
	月坵村
	地下水侧向
	手摇井
	饮用水井
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	序号
	编号
	位置
	相对位置
	井类型
	使用功能

	15
	D14
	拐坭塘村
	地下水下游
	手摇井
	饮用水井



②丰水期监测布点
根据图 6.1-4 场地内地下水流向示意图可知，根据本次钻孔揭露以及搜集场地内其 它工勘钻孔以及场地内长期观测孔中的水位数据，结合区域内出露的 3 个泉眼位置，综 合分析研究认为场地内地下水从山体北东侧、北西侧及西侧、南侧汇集至垃圾焚烧发电 厂区域内，而后向东流经渗沥池位置下部再折向南西以泉眼的方式流出，在区域的南西 侧汇聚成 3 个水塘。丰水期地下水环境现状监测井点采用控制性布点与功能性布点相结 合的布设原则。为了进一步掌握评价区地下水流场，更真实地刻画评价区地下水等水位 线分布情况，结合项目场地位置、含水层分布及地下水径流特征， 本次在评价区内共布 设了地下水水位监测井 14 个，在水位调查井中，选择具有代表性的 9 个井采集地下水 样品进行水质检测，监测点分别布设在拟建项目场地的上游、两侧、场地内及下游地区。
因此 ， 以上监测布点基本符合 《 环境影响评价技术导则地下水环境 》 （HJ610-2016）中地下水环境现状监测的布点要求。
具体位置见表 6.4-2 以及图 6.4-2。
表 6.4-2    丰水期地下水环境质量现状监测点位布设一览表

	点位编号
	地点
	相对位置
	井类型
	使用功能

	D1
	填埋场西北
	地下水上游
	机井
	利用已有

	D2
	焚烧厂西北
	地下水上游
	机井
	利用已有

	D3
	填埋场西北
	地下水侧向
	机井
	利用已有

	D4
	填埋场东南
	地下水侧向
	机井
	利用已有

	D5
	建设项目场地
	地下水侧向
	机井
	利用已有

	D6
	填埋场渗滤液调节池
	地下水下游
	机井
	利用已有

	D7
	下游山体旁
	地下水下游
	机井
	利用已有

	D8
	学坵村
	地下水下游
	手摇井
	饮用水井

	D9
	邝村
	地下水下游
	手摇井
	饮用水井

	D10
	大田村
	地下水下游
	手摇井
	饮用水井

	D11
	下西村
	地下水侧向
	手摇井
	饮用水井

	D12
	石排脚村
	地下水侧向
	手摇井
	饮用水井

	D13
	麻坪村
	地下水上游
	手摇井
	饮用水井

	D14
	南岸村
	地下水上游
	手摇井
	饮用水井
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6.4.2 监测时间及频率
本次补充监测（检测单位：广东准星检测有限公司），枯水期地下水水质、水位监 测工作、样品采集于2022年3月7日~8日完成；丰水期地下水水质、水位监测工作、样品 采集于2022年6月6日完成。
6.4.3 监测项目
检测项目依据《环境影响评价技术导则—地下水环境》（HJ610-2016）相关要求确 定，包括：K+ 、Na+ 、Ca2+ 、Mg2+ 、CO32- 、HCO3- 、Cl- 、SO42 、pH、氨氮、硝酸盐、亚 硝酸盐、挥发性酚类、砷、汞、镉、铬（六价）、铅、氰化物、氟化物、铁、锰、铜、 锌、镍、氯化物、硫化物、硫酸盐、溶解性总固体、总硬度、耗氧量、石油类、总大肠 菌群、水位。共 34 项。
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图 6.4-1    枯水期地下水环境质量现状监测点位
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图 6.4-2    丰水期地下水环境质量现状监测点位
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6.4.4 采样分析方法
水样的采集与分析按照《环境影响评价技术导则-地下水环境》（HJ610-2016）及 《地下水环境监测技术规范》（HJ/T164-2020）中的有关规定进行，见表 6.4-3。
表 6.4-3    地下水环境监测项目、监测方法及检出限一览表

	序号
	检测项目
	检测方法
	检测仪器
	检出限

	
1
	pH 值
	《电极法》（HJ1147-2020）
	pH/ORP/电导率/ 溶解氧测量仪
SX751
	
—

	2
	溶解性 总固体
	生活饮用水标准检验方法 感官性状和物理指标 GB/ 5750.4-2006 (8.1)  称量法
	电子天平 FA2004B
	—

	3
	钾
	水质 可溶性阳离子 （Li+ 、Na+ 、NH4+ 、K+ 、Ca2+、 Mg2+）的测定 离子色谱法 HJ 812-2016
	离子色谱仪 CIC-D100
	0.02 mg/L   （以 K+计）

	4
	钠
	水质 可溶性阳离子 （Li+ 、Na+ 、NH4+ 、K+ 、Ca2+、 Mg2+）的测定 离子色谱法 HJ 812-2016
	离子色谱仪 CIC-D100
	0.02mg/L     （以 Na+计）

	5
	钙
	水质 可溶性阳离子 （Li+ 、Na+ 、NH4+ 、K+ 、Ca2+ Mg2+）的测定 离子色谱法 HJ 812-2016
	离子色谱仪 CIC-D100
	0.03mg/L      （以 Ca2+计）

	6
	镁
	水质 可溶性阳离子 （Li+ 、Na+ 、NH4+ 、K+ 、Ca2+、 Mg2+）的测定 离子色谱法 HJ 812-2016
	离子色谱仪 CIC-D100
	0.02mg/L   （以 Mg2+计

	7
	氯离子
	水质 无机阴离子（F- 、Cl-、NO2- 、Br-、NO3- 、PO43-、 SO32- 、SO42-）的测定 离子色谱法 HJ 84-2016
	离子色谱仪 CIC-D100
	0.007mg/L

	8
	氯化物
	水质 无机阴离子（F- 、Cl-、NO2- 、Br-、NO3- 、PO43-、 SO32- 、SO42-）的测定 离子色谱法 HJ 84-2016
	离子色谱仪 CIC-D100
	0.007mg/L

	9
	碳酸根
	《水和废水监测分析方法》（第四版增补版） 国家环 境保护总局 2002 年 酸碱指示剂滴定法（B）3.1.12.
	—
	—

	10
	碳酸氢根
	《水和废水监测分析方法》（第四版增补版） 国家环 境保护总局 2002 年 酸碱指示剂滴定法（B）3.1.12.
	—
	—

	11
	硫酸盐
	水质 无机阴离子（F- 、Cl-、NO2- 、Br-、NO3- 、PO43-、 SO32- 、SO42-）的测定 离子色谱法 HJ 84-2016
	离子色谱仪 CIC-D100
	0.018mg/L

	12
	硫酸根离子
	水质 无机阴离子（F- 、Cl-、NO2- 、Br-、NO3- 、PO43-、 SO32- 、SO42-）的测定 离子色谱法 HJ 84-2016
	离子色谱仪 CIC-D100
	0.018mg/L

	13
	硝酸盐
	水质 无机阴离子（F- 、Cl-、NO2- 、Br-、NO3- 、PO43-、 SO32- 、SO42-）的测定 离子色谱法 HJ 84-2016
	离子色谱仪 CIC-D100
	0.016mg/L

	14
	亚硝酸盐
	水质 无机阴离子（F- 、Cl-、NO2- 、Br-、NO3- 、PO43-、 SO32- 、SO42-）的测定 离子色谱法 HJ 84-2016
	离子色谱仪 CIC-D100
	0.016mg/L

	15
	氟化物
	水质 无机阴离子（F- 、Cl-、NO2- 、Br-、NO3- 、PO43-、 SO32- 、SO42-）的测定 离子色谱法 HJ 84-2016
	离子色谱仪 CIC-D100
	0.006mg/L

	16
	耗氧量
（CODMn 法
	生活饮用水标准检验方法 有机物综合指标 GB/T 5750.7-2006（1.1）酸性高锰酸钾滴定法
	滴定管
	0.05mg/L

	17
	氨氮
	水质 氨氮的测定 纳氏试剂分光光度法 HJ 535-2009
	可见分光光度计 VIS-723N
	0.025mg/L  （以 N 计）

	18
	铬（六价）
	水质 六价铬的测定 二苯碳酰二肼分光光度法 GB/T 5750.6-2006（10）
	紫外可见分光光 度计 UV-6000 型
	0.004mg/L

	19
	总硬度
	水质 钙和镁总量的测定 EDTA 滴定法 GB/T 7477-1987
	滴定管
	5mg/L

	20
	氰化物
	水质 氰化物的测定 容量法和分光光度法 HJ 484-2009
	紫外可见分光光 度计 UV-6000 型
	0.004mg/L
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	序号
	检测项目
	检测方法
	检测仪器
	检出限

	21
	挥发性酚类
	水质 挥发酚的测定 4-氨基安替比林分光光度法 HJ 503-2009
	紫外可见分光光 度计 UV-6000 型
	0.0003mg/L    （以苯酚计）

	22
	砷
	水质 汞、砷、硒、铋和锑的测定 原子荧光法 HJ 694-2014
	AFS-8230 型原子 荧光光度计
	0.3μg/L

	23
	汞
	水质 汞、砷、硒、铋和锑的测定 原子荧光法 HJ 694-2014
	AFS-8230 型原子 荧光光度计
	0.04μg/L

	
24
	铅
	石墨炉原子吸收法测定镉、铜和铅（B） 《水和废水 监测分析方法》 （第四版，国家环境保护总局，200   年）第三篇第四章 七（四）
	AA6880F/ACC/G
型原子吸收分光
光度计
	
1μg/L

	
25
	镉
	石墨炉原子吸收法测定镉、铜和铅（B） 《水和废水 监测分析方法》 （第四版，国家环境保护总局，200   年）第三篇第四章 七（四）
	AA6880F/ACC/G
型原子吸收分光
光度计
	
0.1μg/L

	26
	铁
	电感耦合等离子体发射光谱法(HJ 776-2015)
	ICP-OES
Optima8300
	0.01mg/L

	27
	锰
	电感耦合等离子体发射光谱法(HJ 776-2015)
	ICP-OES
Optima8300
	0.01mg/L

	28
	铜
	电感耦合等离子体发射光谱法(HJ 776-2015)
	ICP-OES
Optima8300
	0.04mg/L

	29
	锌
	电感耦合等离子体发射光谱法(HJ 776-2015)
	ICP-OES
Optima8300
	0.009mg/L

	30
	镍
	电感耦合等离子体发射光谱法(HJ 776-2015)
	ICP-OES
Optima8300
	0.007mg/L

	31
	硫化物
	亚甲基蓝分光光度法 GB/T 16489-1996
	紫外可见分光光 度计 UV-6000 型
	0.005mg/L

	32
	石油类
	紫外分光光度法 HJ 970-2018
	紫外可见分光光 度计 UV-6000 型
	0.01mg/L

	33
	总大肠菌群
	《水和废水监测分析方法》（第四版增补版） 5.2.5.1 多管发酵法
	恒温培养箱 DHP-9402
	
—


6.4.5 现状监测结果与评价
（1）枯水期监测结果
项目枯水期地下水监测结果详见表6.4-4~表6.4-5。 （一）枯水期地下水水位监测结果
枯水期地下水水位监测结果见表6.4-4
表 6.4-4    评价区枯水期地下水水位监测一览表

	序号
	检测点位
	地面标高
	水位埋深
	地下水标高
	单位

	1
	D1 填埋场东北侧
	132.0
	6.0
	126.0
	m

	2
	D2 填埋场西北侧
	123.5
	4.0
	119.5
	m

	3
	D3 填埋场东南侧
	128.8
	4.3
	124.5
	m

	4
	D4 填埋场西南侧
	133.4
	8.0
	125.4
	m

	5
	D5 填埋场西南侧
	118.0
	8.3
	109.7
	m

	6
	D6 下游 500m 沟口
	119.8
	1.5
	118.3
	m
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	7
	渗滤液收集池 D15 地下 水采样点
	99.6
	4.2
	95.4
	m

	8
	下西村 D7 地下水采样点
	106.8
	4.0
	102.8
	m

	9
	石排脚村 D8 检测点
	106.8
	3.2
	103.6
	m

	10
	成家村 D9 检测点
	116.5
	6.8
	109.7
	m

	11
	老朱家村 D10 检测点
	125.6
	1.5
	124.1
	m

	12
	坎下村 D11 检测点
	101.7
	4.3
	97.4
	m

	13
	邝村 D12 检测点
	105.5
	5.5
	100.0
	m

	14
	月坵村 D13 检测点
	126.4
	3.7
	122.7
	m

	15
	拐坭塘村 D14 检测点
	126.9
	2.6
	124.3
	m
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图6.4-3    枯水期地下水水位示意图
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（二）枯水期地下水水质监测结果
评价区枯水期地下水水质监测结果详见表6.4-5。
表 6.4-5    枯水期地下水水质监测结果（单位：mg/L）

	检测项目
	D1
	D2
	D3
	D4
	D5
	D6
	D15
	D7
	单位
	标准限值

	钾离子
	1.40
	38.2
	0.782
	55.4
	0.510
	2.02
	8.41
	3.32
	mg/L
	——

	钠离子
	8.46
	23.7
	0.369
	42.1
	0.430
	4.82
	15.7
	7.70
	mg/L
	——

	钙离子
	108
	74
	84.7
	47.9
	104
	139
	110
	14.9
	mg/L
	——

	镁离子
	5.60
	15.4
	22.7
	1.44
	3.51
	9.15
	3.92
	1.86
	mg/L
	——

	碳酸根离子
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	mg/L
	——

	碳酸氢根离子
	85.5
	102
	72
	41
	196
	105
	81.3
	90.3
	mg/L
	——

	氯离子
	27.7
	38.4
	3.19
	42.3
	1.62
	21.9
	35.5
	12.1
	mg/L
	——

	硫酸根离子
	90.0
	19.4
	19.7
	7.56
	15.5
	61.3
	49.2
	10.8
	mg/L
	——

	pH 值
	7.2（26.4 ℃)
	6.6（25.3 ℃)
	7.1（26.7 ℃)
	6.9（25.1 ℃)
	6.5（25.3 ℃)
	7.4（25.8 ℃)
	7.1（27.4 ℃)
	6.8（26.9 ℃)
	无量纲
	6.5≦pH≦8.5

	氨氮
	0.466
	0.372
	0.274
	0.311
	0.366
	0.417
	0.350
	ND
	mg/L
	≦0.10

	硝酸盐
	1.37
	4.27
	ND
	3.87
	0.296
	0.442
	0.707
	1.39
	mg/L
	≦5.0

	亚硝酸盐
	ND
	ND
	ND
	ND
	0.043
	ND
	0.029
	0.037
	mg/L
	≦0.10

	挥发性酚类
	ND
	4×10-4
	ND
	3 × 10-4
	ND
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	≦0.001

	砷
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	≦0.001

	汞
	4×10-5
	9×10-5
	5 × 10-5
	5 × 10-5
	6×10-5
	6×10-5
	5 × 10-5
	4×10-5
	mg/L
	≦0.0001

	镉
	ND
	4×10-4
	ND
	5 × 10-4
	ND
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	≦0.001

	铬（六价）
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	≦0.01

	铅
	ND
	0.002
	ND
	0.004
	ND
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	≦0.005

	氰化物
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	≦0.01

	氟化物
	0.381
	ND
	0.347
	ND
	0.361
	0.343
	0.350
	0.559
	mg/L
	≦ 1.0
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	检测项目
	D1
	D2
	D3
	D4
	D5
	D6
	D15
	D7
	单位
	标准限值

	铁
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	≦0.2

	锰
	ND
	0.07
	ND
	0.02
	0.06
	0.08
	ND
	ND
	mg/L
	≦0.05

	铜
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	≦0.05

	锌
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	≦0.5

	镍
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	≦0.002

	氯化物
	27.7
	38.4
	3.19
	42.3
	1.62
	21.9
	35.5
	12.1
	mg/L
	≦ 150

	硫化物
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	≦0.01

	硫酸盐
	90.0
	19.4
	19.7
	7.56
	15.5
	61.3
	49.2
	10.8
	mg/L
	≦ 150

	溶解性总固体
	585
	461
	422
	379
	430
	547
	528
	208
	mg/L
	≦500

	总硬度
	23
	47
	25
	44
	31
	25
	27
	23
	mg/L
	≦300

	耗氧量
	0.89
	1.24
	0.94
	1.03
	0.71
	0.87
	1.06
	0.76
	mg/L
	≦2.0

	石油类
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	—

	总大肠菌群
	70
	90
	110
	78
	90
	110
	110
	78
	MPN/100 mL
	≦3.0

	注：备注：1.“ND”表示该项目检测结果低于该检测方法检出限； 2.“—”表示未有该项目的参考限值。
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表 6.4-6    评价区枯水期地下水水质现状评价表

	监测点编号
监测项目
	标准指数 Pi
	限值
	检出率
	超标率

	
	D1
	D2
	D3
	D4
	D5
	D6
	D15
	D7
	
	%
	%

	pH 值
	0.13
	0.8
	0.07
	0.2
	1
	0.27
	0.07
	0.4
	6.5-8.5
	100
	0

	氨氮
	4.66
	3.72
	2.74
	3.11
	3.66
	4.17
	3.50
	0.00
	≦0.10
	87.5
	87.5

	硝酸盐
	0.27
	0.85
	0.00
	0.77
	0.06
	0.09
	0.14
	0.28
	≦5.0
	87.5
	0

	亚硝酸盐
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.43
	0.00
	0.29
	0.37
	≦0.10
	37.5
	0

	挥发性酚类
	0.00
	0.40
	0.00
	0.30
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	≦0.001
	25
	0

	砷
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	≦0.001
	0
	0

	汞
	0.40
	0.90
	0.50
	0.50
	0.60
	0.60
	0.50
	0.40
	≦0.0001
	100
	0

	镉
	0.00
	0.40
	0.00
	0.50
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	≦0.001
	25
	0

	铬（六价）
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	≦0.01
	0
	0

	铅
	0.00
	0.40
	0.00
	0.80
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	≦0.005
	25
	0

	氰化物
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	≦0.01
	0
	0

	氟化物
	0.38
	0.00
	0.35
	0.00
	0.36
	0.34
	0.35
	0.56
	≦1.0
	75
	0

	铁
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	≦0.2
	0.0
	0

	锰
	0.00
	1.40
	0.00
	0.40
	1.20
	1.60
	0.00
	0.00
	≦0.05
	50
	37.5

	铜
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	≦0.05
	0
	0

	锌
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	≦0.5
	0
	0

	镍
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	≦0.002
	0
	0

	氯化物
	0.18
	0.26
	0.02
	0.28
	0.01
	0.15
	0.24
	0.08
	≦ 150
	100
	0

	硫化物
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	≦0.01
	0
	0

	硫酸盐
	0.60
	0.13
	0.13
	0.05
	0.10
	0.41
	0.33
	0.07
	≦ 150
	100
	0

	溶解性总固体
	1.17
	0.92
	0.84
	0.76
	0.86
	1.09
	1.06
	0.42
	≦500
	100
	37.5

	总硬度
	0.08
	0.16
	0.08
	0.15
	0.10
	0.08
	0.09
	0.08
	≦300
	100
	0

	耗氧量
	0.45
	0.62
	0.47
	0.52
	0.36
	0.44
	0.53
	0.38
	≦2.0
	100
	0

	石油类
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
		
	0
	0

	总大肠菌群
	23.33
	30.00
	36.67
	26.00
	30.00
	36.67
	36.67
	26.00
	≦3.0
	100
	100
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（2）丰水期监测结果
项目丰水期地下水监测结果详见表6.4-7~表6.4-8。 （一）丰水期地下水水文参数监测结果
丰水期地下水水文参数监测结果见表6.4-7
表 6.4-7    评价区丰水期地下水水文参数监测一览表

	
序号
	
检测点位
	检测结果

	
	
	静止水位 埋深
	井深
	地面标高
	水位标高
	井类型
	使用功能
	单位

	1
	D2 焚烧厂西北
	1.8
	12.1
	119.6
	117.8
	管井
	地下水检 测用
	m

	2
	D4 焚烧厂东南
	2.6
	11.0
	138.1
	135.5
	管井
	地下水检 测用
	m

	3
	D1 填埋场西北
	2.1
	26.2
	122.6
	120.5
	管井
	地下水检 测用
	m

	4
	D6 填埋场渗滤液调节 池
	2.5
	18.3
	103.6
	101.1
	管井
	地下水检 测用
	m

	5
	D5 建设项目场地
	3.5
	26.2
	151.6
	148.1
	管井
	地下水检 测用
	m

	6
	D3 填埋场西北
	2.8
	15.1
	126.4
	123.6
	管井
	地下水检 测用
	m

	7
	D7 下游山体旁
	2.2
	17.2
	89.6
	87.4
	管井
	地下水检 测用
	m

	8
	D8 学坵村
	2.6
	7.6
	90.8
	88.2
	筒井
	洗涤用
	m

	9
	D9 邝村
	3.5
	8.5
	38.5
	35.0
	筒井
	洗涤用
	m

	10
	D10 大田村
	2.4
	10.2
	90.5
	88.1
	筒井
	洗涤用
	m

	11
	D11 下西村
	3.2
	8.5
	87.2
	84.0
	筒井
	洗涤用
	m

	12
	D12 石排脚村
	1.9
	7.4
	100.1
	98.2
	筒井
	洗涤用
	m

	13
	D13 麻坪村
	2.7
	11.6
	100.9
	98.2
	筒井
	洗涤用
	m

	14
	D14 南岸村
	3.3
	12.7
	105.8
	102.5
	筒井
	洗涤用
	m
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图6.4-4    丰水期地下水水位示意图
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（二）丰水期地下水水质监测结果
评价区丰水期地下水水质监测结果详见表6.4-8。
表 6.4-8    丰水期地下水水质监测结果（单位：mg/L）

	检测项目
	D2
	D4
	D1
	D6
	D5
	D3
	D7
	D8
	D9
	单位
	标准限值

	钾离子
	5.43
	21.9
	5.60
	27.7
	5.49
	26.1
	5.85
	5.80
	5.68
	mg/L
	——

	钠离子
	7.88
	15.5
	8.33
	15.3
	9.00
	17.9
	7.74
	8.16
	8.94
	mg/L
	——

	钙离子
	9.07
	62.7
	9.31
	47.8
	10.40
	66.3
	9.36
	9.92
	10.00
	mg/L
	——

	镁离子
	0.59
	17.1
	0.67
	12.3
	0.56
	16.1
	0.55
	0.65
	0.52
	mg/L
	——

	碳酸根离子
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	mg/L
	——

	碳酸氢根离 子
	20.3
	97.9
	18.2
	117
	16.1
	104
	17.5
	20.4
	16.1
	mg/L
	——

	氯离子
	17.8
	24.8
	14.4
	27.2
	16.9
	25.2
	16.3
	11.9
	16.0
	mg/L
	——

	硫酸根离子
	10.2
	16.7
	9.71
	14.3
	10.1
	14.2
	9.41
	10.3
	9.46
	mg/L
	——

	pH 值
	7.3（24.2 ℃)
	7.2（24.5 ℃)
	7.4（24.7 ℃)
	7.2（24.1 ℃)
	7.3（24.3 ℃)
	7.4（24.6 ℃)
	7.1（24.7 ℃)
	7.0（24.9 ℃)
	7.2（24.6 ℃)
	无量纲
	6.5≦pH≦ 8.5

	氨氮
	0.048
	0.411
	0.046
	0.442
	0.046
	0.373
	0.050
	0.045
	0.042
	mg/L
	≦0.10

	硝酸盐
	3.77
	3.49
	3.78
	3.60
	3.43
	3.37
	3.28
	3.31
	3.40
	mg/L
	≦5.0

	亚硝酸盐
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	≦0.10

	挥发性酚类
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	≦0.001

	砷
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	≦0.001

	汞
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	≦0.0001

	镉
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	≦0.001

	铬（六价）
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	≦0.01

	铅
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	0.004
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	≦0.005

	氰化物
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	≦0.01
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	检测项目
	D2
	D4
	D1
	D6
	D5
	D3
	D7
	D8
	D9
	单位
	标准限值

	氟化物
	0.443
	0.488
	0.385
	0.556
	0.492
	0.454
	0.376
	0.416
	0.364
	mg/L
	≦ 1.0

	铁
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	≦0.2

	锰
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	0.06
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	≦0.05

	铜
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	≦0.05

	锌
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	≦0.5

	镍
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	≦0.002

	氯化物
	17.8
	24.8
	14.4
	27.2
	16.9
	25.2
	16.3
	11.9
	16.0
	mg/L
	≦ 150

	硫化物
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	≦0.01

	硫酸盐
	10.2
	8.83
	9.71
	10.2
	10.1
	14.2
	9.41
	10.3
	9.46
	mg/L
	≦ 150

	溶解性总固 体
	250
	411
	199
	448
	195
	429
	221
	249
	184
	mg/L
	≦500

	总硬度
	139
	117
	141
	107
	115
	107
	134
	119
	131
	mg/L
	≦300

	耗氧量
	0.89
	1.82
	0.84
	0.97
	0.98
	1.89
	0.84
	0.92
	1.12
	mg/L
	≦2.0

	石油类
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	mg/L
	—

	总大肠菌群
	未检出
	79
	未检出
	70
	未检出
	94
	未检出
	未检出
	未检出
	MPN/100 mL
	≦3.0

	备注：1.“ND”表示该项目检测结果低于该检测方法检出限； 2.“—”表示未有该项目的参考限值。
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表 6.4-9    评价区丰水期地下水水质现状评价表

	监测点编号 监测项目
	标准指数 Pi
	限值
	检出率
	超标率

	
	D2
	D4
	D1
	D6
	D5
	D3
	D7
	D8
	D9
	
	%
	%

	pH 值
	0.2
	0.13
	0.27
	0.13
	0.2
	0.13
	0.07
	0
	0.13
	6.5-8.5
	100
	0

	氨氮
	0.48
	4.11
	0.46
	4.42
	0.46
	3.73
	0.50
	0.45
	0.42
	≦0.10
	100
	33.3

	硝酸盐
	0.75
	0.70
	0.76
	0.72
	0.69
	0.67
	0.66
	0.66
	0.68
	≦5.0
	100
	0

	亚硝酸盐
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	≦0.10
	0
	0

	挥发性酚类
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	≦0.001
	0
	0

	砷
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	≦0.001
	0
	0

	汞
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	≦0.0001
	0
	0

	镉
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	≦0.001
	0
	0

	铬（六价）
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	≦0.01
	0
	0

	铅
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.80
	0.00
	0.00
	0.00
	≦0.005
	0
	0

	氰化物
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	≦0.01
	0
	0

	氟化物
	0.44
	0.49
	0.39
	0.56
	0.49
	0.45
	0.38
	0.42
	0.36
	≦1.0
	100
	0

	铁
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	≦0.2
	0.0
	0

	锰
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	1.20
	0.00
	0.00
	0.00
	≦0.05
	11.1
	11.1

	铜
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	≦0.05
	0
	0

	锌
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	≦0.5
	0
	0

	镍
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	≦0.002
	0
	0

	氯化物
	0.12
	0.17
	0.10
	0.18
	0.11
	0.17
	0.11
	0.08
	0.11
	≦ 150
	100
	0

	硫化物
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	0.00
	≦0.01
	0
	0

	硫酸盐
	0.07
	0.06
	0.06
	0.07
	0.07
	0.09
	0.06
	0.07
	0.06
	≦ 150
	100
	0

	溶解性总固体
	0.50
	0.82
	0.40
	0.90
	0.39
	0.86
	0.44
	0.50
	0.37
	≦500
	100
	0

	总硬度
	0.46
	0.39
	0.47
	0.36
	0.38
	0.36
	0.45
	0.40
	0.44
	≦300
	100
	0

	耗氧量
	0.45
	0.91
	0.42
	0.49
	0.49
	0.95
	0.42
	0.46
	0.56
	≦2.0
	100
	0

	石油类
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
		
	0
	0

	总大肠菌群
	0
	26.33
	0
	23.23
	0
	31.33
	0
	0
	0
	≦3.0
	100
	0
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枯水期评价结果见表 6.4-5。根据对监测资料的评价分析，枯水期监测指标大部分 符合《地下水质量标准》（GB14848-2017）中的Ⅱ类标准限值要求，但 D1-D6 、D15 点 位氨氮；D2 、D5 、D6 点位锰、D1 、D6 、D15 溶解性总固体、D1-D7 、D15 总大肠菌群 均出现超标。
丰水期评价结果见表 6.4-8。根据对监测资料的评价分析，丰水期监测指标大部分 符合《地下水质量标准》（GB14848-2017）中的Ⅱ类标准限值要求，但 D3 、D4 、D6  点位氨氮；D3 点位锰、D3 、D4 、D6 总大肠菌群均出现超标。
超标的主要原因为乐昌市生活垃圾填埋场曾发生过填埋区底部、边坡防渗层损坏， 导致渗滤液等废液渗入地下污染地下水，随着本项目投入生产，项目西南角原有生活垃 圾将被运至乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目进行焚烧处理，西南角部分复 挖清底后，对库底及边坡防渗结构层进行修复与保护，在一定程度上可减缓对地下水的 污染。
[bookmark: bookmark86]6.5 声环境现状监测与评价
6.5.1 监测点布设
本次评价在项目厂界四周布设 4 个监测点。具体监测点位置如下。
表 6.5-1    声环境监测点汇总表

	编号
	具体位置
	控制类别

	N1
	项目东北面厂界外 1m 处
	

2 类

	N2
	项目东南面厂界外 1m 处
	

	N3
	项目西南面厂界外 1m 处
	

	N4
	项目西北面厂界外 1m 处
	


6.5.2 监测项目
连续等效 A 声级 Leq 值〔dB（A）〕。
6.5.3 监测时间和频率
监测时间分昼间和夜间监测，连续两天。监测时间段为昼间 06:00～22:00，夜间 22:00～次日 06:00。
6.5.4 监测方法
监测方法按《声环境质量标准》（GB3096-2008）中规定进行。
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表 6.5-2    噪声监测项目及分析方法

	监测项目
	检测方法
	方法来源
	使用仪器
	检出限

	环境噪声
	声环境质量标准
	
GB3096-2008
	噪声仪AWA6218B
	35dB（A）




图 6.5-1    本项目噪声监测布点图
6.5.5 监测结果
表 6.5-3    声环境监测结果汇总

	监测点位
	2021 年 12 月 14  日
	2021 年 12 月 15  日
	标准

	
	昼间
	夜间
	昼间
	夜间
	

	N1 项目东北面厂界外 1m 处
	56.5
	44.0
	56.2
	43.9
	

2 类；昼间≤60dB （A），夜间  ≤50dB（A）

	N2 项目东南面厂界外 1m 处
	58.0
	43.1
	58.3
	43.6
	

	N3 项目西南面厂界外 1m 处
	56.7
	42.5
	56.7
	42.1
	

	N4 项目西北面厂界外 1m 处
	56.0
	44.3
	57.1
	42.0
	


由上表的监测结果可知，项目所在地厂界外四周声环境质量均符合《声环境质量标 准》（GB3096-2008）2类标准限值的要求，说明项目现状声环境质量良好。
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[bookmark: bookmark88]6.6 土壤环境现状监测与评价
本次评价委托广东准星检测有限公司于 2021 年 12 月 14  日、2022 年 6 月 1  日~2  日 在该厂址周围进行了土壤环境质量现状监测。
6.6.1 监测布点
根据《环境影响评价技术导则——土壤环境（试行）》（HJ964-2018）“ 附录 A （规范性附录）土壤环境影响评价项目类别 ”的划分，本项目对应“环境和公共设施管 理业 ”的“危险废物利用及处置 ”类别，属于 Ⅰ类建设项目。本项目为污染影响型，占 地面积（12060m2 ）为小型(≤5hm2），项目占地范围外 0.05km 内不存在土壤环境敏感 目标，环境敏感程度属于不敏感。依据《环境影响评价技术导则土壤环境（试行）》 （HJ964-2018）表 4 判别，本项目土壤环境评价工程等级为二级。二级评价污染影响型 项目占地范围内设定柱状样点 3 个，表层样点 1 个；厂区外设定 2 个表层样点，本项目 共设置 7 个土壤环境质量现状监测点（T1 、T2 、T3 、T4 、T5 、T6 、T7），具体监测点 位置见下表，监测布点图见图 6.6-1。
表 6.6-1    土壤环境现状监测布点

	编号
	位置
	监测点位
	样品类型
	说明

	T1
	

厂区外*
	位于填埋区边
	柱状样
	柱状样：在 0-0.5m 、0.5-1.5m 、1.5-3m 分别 取样，各土样分别监测。执行《土壤环境质 量 建设用地土壤污染风险管控标准（试
行）》（GB36600-2018）中第二类用地筛选 值；
表层样：采集表层土壤（0-0.2m），执行
《土壤环境质量 建设用地土壤污染风险管 控标准（试行）》（GB36600-2018）中第二 类用地筛选值；

	T2
	
	位于填埋区边
	柱状样
	

	T3
	
	位于填埋区边
	柱状样
	

	

T4
	




厂区外*
	

位于填埋区边
	

表层样
	

	

T5
	
	

位于现有填埋场调节池
	

柱状样
	柱状样：在 0-0.5m 、0.5-1.5m 、1.5-3m 分别 取样，各土样分别监测。执行《土壤环境质 量 建设用地土壤污染风险管控标准（试
行）》（GB36600-2018）中第二类用地筛选 值；

	
T6
	
厂区外
	
项目西北厂界外山林 （主导风向上风向）
	
表层样
	采集表层土壤（0-0.2m），重金属执行《土 壤环境质量 农用地土壤污染风险管控标准 （试行）》（GB15618-2018）筛选值。
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T7
	
	
项目东南厂界外山林 （主导风向下风向）
	
表层样
	


*注：因现有为生活垃圾填埋场，场内堆填了生活垃圾，故红线范围内不具备采样条件，在红线 较近处采样。

图 6.6-1    本项目土壤监测布点图
6.6.2 监测项目
（1）T1-T5 ：PH+基本因子 45 项、二噁英、锌、石油烃；
（2）T6-T7 ：PH+镉、汞、砷、铅、铬、铜、镍、锌、石油烃、二噁英。
表 6.6-2    土壤环境监测项目及检出限

	监测项目
	分析方法
	方法检出限

	总砷
	《土壤和沉积物 汞、砷、硒、铋、锑的测定 微波消解原 子荧光法》HJ 680-2013
	0.01mg/kg

	总汞
	《土壤和沉积物 汞、砷、硒、铋、锑的测定 微波消解原 子荧光法》HJ 680-2013
	0.002mg/kg

	六价铬
	《土壤和沉积物 六价铬的测定 碱溶液提取-火焰原子吸 收分光光度法》HJ 1082-2019
	0.5mg/kg

	总铜
	《土壤和沉积物铜、锌、铅、镍、铬的测定火焰原子吸收 分光光度法》HJ491-2019
	1mg/kg
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	监测项目
	分析方法
	方法检出限

	总铅
	《土壤和沉积物铜、锌、铅、镍、铬的测定火焰原子吸收 分光光度法》HJ491-2019
	10mg/kg

	总镉
	《土壤质量铅、镉的测定石墨炉原子吸收分光光度法》 GB/T17141-1997
	0.01mg/kg

	镍
	《土壤和沉积物铜、锌、铅、镍、铬的测定火焰原子吸收 分光光度法》HJ491-2019
	3mg/kg

	pH
	《土壤 pH  值的测定 电位法》HJ962-2018
		

	总锌
	《土壤和沉积物铜、锌、铅、镍、铬的测定火焰原子吸收 分光光度法》HJ491-2019
	1mg/kg

	总铬
	《土壤和沉积物铜、锌、铅、镍、铬的测定火焰原子吸收 分光光度法》HJ491-2019
	4mg/kg

	1 ，1-二氯乙烷
	《土壤和沉积物 挥发性有机物的测定 吹扫捕集-气相色 谱-质谱法》HJ605-2011
	1.2×10-3mg/kg

	1 ，2-二氯乙烷
	《土壤和沉积物 挥发性有机物的测定 吹扫捕集-气相色 谱-质谱法》HJ605-2011
	1.3 × 10-3mg/kg

	1 ，1-二氯乙烯
	《土壤和沉积物 挥发性有机物的测定 吹扫捕集-气相色 谱-质谱法》HJ605-2011
	1.0×10-3mg/kg

	顺-1 ，2-二氯乙烯
	《土壤和沉积物 挥发性有机物的测定 吹扫捕集-气相色 谱-质谱法》HJ605-2011
	1.3 × 10-3mg/kg

	反-1 ，2-二氯乙烯
	《土壤和沉积物 挥发性有机物的测定 吹扫捕集-气相色 谱-质谱法》HJ605-2011
	1.4×10-3mg/kg

	二氯甲烷
	《土壤和沉积物 挥发性有机物的测定 吹扫捕集-气相色 谱-质谱法》HJ605-2011
	1.5 × 10-3mg/kg

	1 ，2-二氯丙烷
	《土壤和沉积物 挥发性有机物的测定 吹扫捕集-气相色 谱-质谱法》HJ605-2011
	1.1 × 10-3mg/kg

	1 ，1 ，1，2-四氯乙 烷
	《土壤和沉积物 挥发性有机物的测定 吹扫捕集-气相色 谱-质谱法》HJ605-2011
	1.2×10-3mg/kg

	1 ，1 ，2 ，2 ，- 四氯乙烷
	《土壤和沉积物 挥发性有机物的测定 吹扫捕集-气相色 谱-质谱法》HJ605-2011
	1.2×10-3mg/kg

	四氯乙烯
	《土壤和沉积物 挥发性有机物的测定 吹扫捕集-气相色 谱-质谱法》HJ605-2011
	1.4×10-3mg/kg

	1 ，1 ，1-三氯乙烷
	《土壤和沉积物 挥发性有机物的测定 吹扫捕集-气相色 谱-质谱法》HJ605-2011
	1.3 × 10-3mg/kg

	1 ，1 ，2-三氯乙烷
	《土壤和沉积物 挥发性有机物的测定 吹扫捕集-气相色 谱-质谱法》HJ605-2011
	1.2×10-3mg/kg

	三氯乙烯
	《土壤和沉积物 挥发性有机物的测定 吹扫捕集-气相色 谱-质谱法》HJ605-2011
	1.2×10-3mg/kg

	1 ，2 ，3-三氯丙烷
	《土壤和沉积物 挥发性有机物的测定 吹扫捕集-气相色 谱-质谱法》HJ605-2011
	1.2×10-3mg/kg

	氯乙烯
	《土壤和沉积物 挥发性有机物的测定 吹扫捕集-气相色 谱-质谱法》HJ605-2011
	1.0×10-3mg/kg

	苯
	《土壤和沉积物 挥发性有机物的测定 吹扫捕集-气相色
	1.9×10-3mg/kg
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	监测项目
	分析方法
	方法检出限

	
	谱-质谱法》HJ605-2011
	

	氯苯
	《土壤和沉积物 挥发性有机物的测定 吹扫捕集-气相色 谱-质谱法》HJ605-2011
	1.2×10-3mg/kg

	1,2-二氯苯
	《土壤和沉积物 挥发性有机物的测定 吹扫捕集-气相色 谱-质谱法》HJ605-2011
	1.5 × 10-3mg/kg

	1,4-二氯苯
	《土壤和沉积物 挥发性有机物的测定 吹扫捕集-气相色 谱-质谱法》HJ605-2011
	1.5 × 10-3mg/kg

	乙苯
	《土壤和沉积物 挥发性有机物的测定 吹扫捕集-气相色 谱-质谱法》HJ605-2011
	1.2×10-3mg/kg

	苯乙烯
	《土壤和沉积物 挥发性有机物的测定 吹扫捕集-气相色 谱-质谱法》HJ605-2011
	1.1 × 10-3mg/kg

	甲苯
	《土壤和沉积物 挥发性有机物的测定 吹扫捕集-气相色 谱-质谱法》HJ605-2011
	1.3 × 10-3mg/kg

	间二甲苯+对二 甲苯
	《土壤和沉积物 挥发性有机物的测定 吹扫捕集-气相色 谱-质谱法》HJ605-2011
	1.2×10-3mg/kg

	邻二甲苯
	《土壤和沉积物 挥发性有机物的测定 吹扫捕集-气相色 谱-质谱法》HJ605-2011
	1.2×10-3mg/kg

	硝基苯
	土壤和沉积物 半挥发性有机物的测定 气相色谱-质谱法 HJ 834-2017
	0.09mg/kg

	苯胺
	土壤和沉积物 半挥发性有机物的测定 气相色谱-质谱法 HJ 834-2017
	0.1mg/kg

	2-氯酚
	土壤和沉积物 半挥发性有机物的测定 气相色谱-质谱法 HJ 834-2017
	0.06mg/kg

	苯并[a]蒽
	土壤和沉积物 半挥发性有机物的测定 气相色谱-质谱法 HJ 834-2017
	0.1mg/kg

	苯并[a]芘
	土壤和沉积物 半挥发性有机物的测定 气相色谱-质谱法 HJ 834-2017
	0.1mg/kg

	苯并[b]荧蒽
	土壤和沉积物 半挥发性有机物的测定 气相色谱-质谱法 HJ 834-2017
	0.2mg/kg

	苯并[k]荧蒽
	土壤和沉积物 半挥发性有机物的测定 气相色谱-质谱法 HJ 834-2017
	0.1mg/kg

	䓛
	土壤和沉积物 半挥发性有机物的测定 气相色谱-质谱法 HJ 834-2017
	0.1mg/kg

	二苯并[a ，h]蒽
	土壤和沉积物 半挥发性有机物的测定 气相色谱-质谱法 HJ 834-2017
	0.1mg/kg

	茚并[1 ，2 ，3-cd] 芘
	土壤和沉积物 半挥发性有机物的测定 气相色谱-质谱法 HJ 834-2017
	0.1mg/kg

	萘
	土壤和沉积物 半挥发性有机物的测定 气相色谱-质谱法 HJ 834-2017
	0.09mg/kg

	石油烃
	土壤和沉积物 石油烃（C10-C40）的测定 气相色谱法 HJ 1021-2019
	6mg/kg
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	监测项目
	分析方法
	方法检出限

	锌
	《土壤和沉积物铜、锌、铅、镍、铬的测定火焰原子吸收 分光光度法》HJ491-2019
	1mg/kg

	二噁英
	《土壤和沉积物二噁英类的测定同位素稀释高分辨气相 色谱-  高分辨质谱法》（HJ 77.4-2008）
	
—


6.6.3 监测时间与频率
采样时间为一次取样。监测时间为 2021 年 12 月 14  日和 2022 年 6 月 1  日~2  日。
6.6.4 监测分析方法
参照原国家环保总局的《环境监测分析方法》和《土壤元素的近代分析方法》中相 应的规定进行。
6.6.5 监测标准
项目用地范围内土壤环境质量执行《土壤环境质量建设用地土壤污染风险管控标准  （试行）》（GB36600-2018）第二类用地风险筛选值标准；厂区外农用地土壤质量执行  《土壤环境质量农用地土壤污染风险管控标准》（GB15618-2018）表 1 风险筛选值标准。 其中厂区外石油烃、二噁英参照执行《土壤环境质量建设用地土壤污染风险管控标准
（试行）》（GB36600-2018）中第一类用地标准分别为（826mg/kg）和（10ng/kg）。
6.6.6 监测结果
（1）评价方法
评价方法采用单因子标准指数法进行评价。
Pi=Ci/Si 式中：Pi─土壤中i 污染物的标准指数；
Ci─土壤中i 污染物的实测含量，mg/kg； Si─土壤中i 污染物的评价标准，mg/kg。
（2）监测统计结果
监测统计结果及标准指数计算结果列于下表 6-6.4a~6-6.4e 和表 6-6.5。
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表 6.6-4a    厂区内土壤环境监测结果

	
监测项目
	
单位
	监测结果
	GB36600-2018
表 1 筛选值第
二类用地

	
	
	项目所在地 T1 土壤采样点
	

	
	
	0~0.5m
	标准指数
	0.5~1.5m
	标准指数
	1.5~3m
	标准指数
	

	pH 值
	无量纲
	7.32
	/
	6.80
	/
	7.23
	/
	/

	砷
	mg/kg
	11.8
	0.20
	83.6
	1.39
	85.4
	1.42
	60

	镉
	mg/kg
	0.02
	0.0003
	0.14
	0.0022
	0.18
	0.0028
	65

	六价铬
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	5.7

	铜
	mg/kg
	10
	0.0006
	45
	0.0025
	46
	0.0026
	18000

	铅
	mg/kg
	30
	0.0375
	54
	0.0675
	48
	0.06
	800

	汞
	mg/kg
	0.161
	0.0042
	0.586
	0.0154
	0.595
	0.0156
	38

	镍
	mg/kg
	23
	0.0256
	81
	0.09
	82
	0.091
	900

	四氯化碳
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	2.8

	氯仿
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	0.9

	氯甲烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	37

	1,1-二氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	9

	1,2-二氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	5

	1,1-二氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	66

	顺-1,2-二氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	596

	反-1,2-二氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	54

	二氯甲烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	616

	1,2-二氯丙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	5

	1,1,1.2-四氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	10

	1,1,2,2-四氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	6.8

	四氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	53

	1,1,1-三氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	840

	1,1,2-三氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	2.8

	三氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	2.8

	1,2,3-三氯丙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	0.5

	氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	0.43

	苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	4

	氯苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	270

	1,2-二氯苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	560

	1,4-二氯苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	20

	乙苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	28

	苯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	1290

	甲苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	1200

	间二甲苯+ 对二甲苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	570

	邻二甲苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	640

	硝基苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	76

	苯胺
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	260
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监测项目
	
单位
	监测结果
	GB36600-2018
表 1 筛选值第
二类用地

	
	
	项目所在地 T1 土壤采样点
	

	
	
	0~0.5m
	标准指数
	0.5~1.5m
	标准指数
	1.5~3m
	标准指数
	

	2-氯酚
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	2256

	苯并〔a〕蒽
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	15

	苯并〔a〕芘
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	1.5

	苯并〔b〕荧蒽
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	15

	苯并〔k〕荧蒽
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	151

	䓛
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	1293

	二苯并〔a,h〕蒽
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	1.5

	茚并〔1,2,3-cd〕 芘
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	15

	萘
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	70

	锌
	mg/kg
	136
	/
	118
	/
	114
	/
	—

	石油烃
	mg/kg
	11
	0.0024
	11
	0.0024
	9
	0.002
	4500

	二噁英
	ng-TEQ/k g
	2.79
	0.0698
	3.67
	0.0918
	4.30
	0.107
	40


注：ND 表示低于检出限，下同。
表 6.6-4b    厂区内土壤环境监测结果

	
监测项目
	
单位
	监测结果
	GB36600-2018
表 1 筛选值第
二类用地

	
	
	项目所在地 T2 土壤采样点
	

	
	
	0~0.5m
	标准指数
	0.5~1.5m
	标准指数
	1.5~3m
	标准指数
	

	pH 值
	无量纲
	7.65
	/
	8.06
	/
	7.84
	/
	/

	砷
	mg/kg
	19.2
	0.32
	12.7
	0.212
	14.4
	0.24
	60

	镉
	mg/kg
	0.05
	0.0008
	0.04
	0.0006
	0.07
	0.0011
	65

	六价铬
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	5.7

	铜
	mg/kg
	17
	0.0009
	21
	0.0012
	23
	0.0013
	18000

	铅
	mg/kg
	13
	0.0163
	25
	0.0312
	25
	0.0312
	800

	汞
	mg/kg
	0.269
	0.0071
	0.285
	0.0075
	0.300
	0.0079
	38

	镍
	mg/kg
	35
	0.0389
	39
	0.0433
	40
	0.0444
	900

	四氯化碳
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	2.8

	氯仿
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	0.9

	氯甲烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	37

	1,1-二氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	9

	1,2-二氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	5

	1,1-二氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	66

	顺-1,2-二氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	596

	反-1,2-二氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	54

	二氯甲烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	616

	1,2-二氯丙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	5

	1,1,1.2-四氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	10

	1,1,2,2-四氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	6.8
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监测项目
	
单位
	监测结果
	GB36600-2018
表 1 筛选值第
二类用地

	
	
	项目所在地 T2 土壤采样点
	

	
	
	0~0.5m
	标准指数
	0.5~1.5m
	标准指数
	1.5~3m
	标准指数
	

	四氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	53

	1,1,1-三氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	840

	1,1,2-三氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	2.8

	三氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	2.8

	1,2,3-三氯丙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	0.5

	氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	0.43

	苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	4

	氯苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	270

	1,2-二氯苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	560

	1,4-二氯苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	20

	乙苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	28

	苯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	1290

	甲苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	1200

	间二甲苯+ 对二甲苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	570

	邻二甲苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	640

	硝基苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	76

	苯胺
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	260

	2-氯酚
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	2256

	苯并〔a〕蒽
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	15

	苯并〔a〕芘
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	1.5

	苯并〔b〕荧蒽
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	15

	苯并〔k〕荧蒽
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	151

	䓛
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	1293

	二苯并〔a,h〕蒽
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	1.5

	茚并〔1,2,3-cd〕 芘
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	15

	萘
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	70

	锌
	mg/kg
	76
	/
	71
	/
	65
	/
	—

	石油烃
	mg/kg
	14
	0.0031
	16
	0.0036
	9
	0.002
	4500

	二噁英
	ng-TEQ/k g
	3.48
	0.087
	5.99
	0.1498
	4.05
	0.1012
	40


表 6.6-4c    厂区内土壤环境监测结果

	
监测项目
	
单位
	监测结果
	GB36600-2018
表 1 筛选值第
二类用地

	
	
	项目所在地 T3 土壤采样点
	

	
	
	0~0.5m
	标准指数
	0.5~1.5m
	标准指数
	1.5~3m
	标准指数
	

	pH 值
	无量纲
	7.99
	/
	8.10
	/
	8.25
	/
	/

	砷
	mg/kg
	25.2
	0.42
	46.6
	0.777
	15.6
	0.26
	60

	镉
	mg/kg
	0.05
	0.0008
	0.04
	0.0006
	0.07
	0.0011
	65
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监测项目
	
单位
	监测结果
	GB36600-2018
表 1 筛选值第
二类用地

	
	
	项目所在地 T3 土壤采样点
	

	
	
	0~0.5m
	标准指数
	0.5~1.5m
	标准指数
	1.5~3m
	标准指数
	

	六价铬
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	5.7

	铜
	mg/kg
	21
	0.0012
	27
	0.0015
	20
	0.0011
	18000

	铅
	mg/kg
	18
	0.0225
	25
	0.0312
	22
	0.0275
	800

	汞
	mg/kg
	0.324
	0.0085
	0.457
	0.0120
	0.463
	0.0122
	38

	镍
	mg/kg
	36
	0.04
	53
	0.0589
	40
	0.0444
	900

	四氯化碳
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	2.8

	氯仿
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	0.9

	氯甲烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	37

	1,1-二氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	9

	1,2-二氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	5

	1,1-二氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	66

	顺-1,2-二氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	596

	反-1,2-二氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	54

	二氯甲烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	616

	1,2-二氯丙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	5

	1,1,1.2-四氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	10

	1,1,2,2-四氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	6.8

	四氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	53

	1,1,1-三氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	840

	1,1,2-三氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	2.8

	三氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	2.8

	1,2,3-三氯丙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	0.5

	氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	0.43

	苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	4

	氯苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	270

	1,2-二氯苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	560

	1,4-二氯苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	20

	乙苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	28

	苯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	1290

	甲苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	1200

	间二甲苯+ 对二甲苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	570

	邻二甲苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	640

	硝基苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	76

	苯胺
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	260

	2-氯酚
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	2256

	苯并〔a〕蒽
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	15

	苯并〔a〕芘
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	1.5

	苯并〔b〕荧蒽
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	15




241

	
监测项目
	
单位
	监测结果
	GB36600-2018
表 1 筛选值第
二类用地

	
	
	项目所在地 T3 土壤采样点
	

	
	
	0~0.5m
	标准指数
	0.5~1.5m
	标准指数
	1.5~3m
	标准指数
	

	苯并〔k〕荧蒽
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	151

	䓛
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	1293

	二苯并〔a,h〕蒽
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	1.5

	茚并〔1,2,3-cd〕 芘
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	15

	萘
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	70

	锌
	mg/kg
	96
	/
	88
	/
	89
	/
		

	石油烃
	mg/kg
	18
	0.0040
	17
	0.0038
	14
	0.0031
	4500

	二噁英
	ng-TEQ/k g
	4.27
	0.1068
	3.71
	0.0928
	4.19
	0.1048
	40


表 6.6-4d    厂区内土壤环境监测结果

	
监测项目
	
单位
	监测结果
	GB36600-2018
表 1 筛选值第
二类用地

	
	
	项目所在地 T5 土壤采样点
	

	
	
	0~0.5m
	标准指数
	0.5~1.5m
	标准指数
	1.5~3m
	标准指数
	

	pH 值
	无量纲
	8.15
	/
	7.78
	/
	7.74
	/
	/

	砷
	mg/kg
	81.2
	1.35
	76.8
	1.28
	72.3
	1.20
	60

	镉
	mg/kg
	0.07
	0.0011
	0.24
	0.0037
	0.03
	0.0005
	65

	六价铬
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	5.7

	铜
	mg/kg
	24
	0.0013
	28
	0.0016
	35
	0.0019
	18000

	铅
	mg/kg
	36
	0.045
	26
	0.0325
	33
	0.0412
	800

	汞
	mg/kg
	0.415
	0.0109
	0.440
	0.0116
	0.555
	0.0146
	38

	镍
	mg/kg
	45
	0.05
	46
	0.051
	51
	0.051
	900

	四氯化碳
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	2.8

	氯仿
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	0.9

	氯甲烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	37

	1,1-二氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	9

	1,2-二氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	5

	1,1-二氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	66

	顺-1,2-二氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	596

	反-1,2-二氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	54

	二氯甲烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	616

	1,2-二氯丙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	5

	1,1,1.2-四氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	10

	1,1,2,2-四氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	6.8

	四氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	53

	1,1,1-三氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	840

	1,1,2-三氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	2.8

	三氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	2.8

	1,2,3-三氯丙烷
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	0.5
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监测项目
	
单位
	监测结果
	GB36600-2018
表 1 筛选值第
二类用地

	
	
	项目所在地 T5 土壤采样点
	

	
	
	0~0.5m
	标准指数
	0.5~1.5m
	标准指数
	1.5~3m
	标准指数
	

	氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	0.43

	苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	4

	氯苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	270

	1,2-二氯苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	560

	1,4-二氯苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	20

	乙苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	28

	苯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	1290

	甲苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	1200

	间二甲苯+ 对二甲苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	570

	邻二甲苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	640

	硝基苯
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	76

	苯胺
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	260

	2-氯酚
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	2256

	苯并〔a〕蒽
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	15

	苯并〔a〕芘
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	1.5

	苯并〔b〕荧蒽
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	15

	苯并〔k〕荧蒽
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	151

	䓛
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	1293

	二苯并〔a,h〕蒽
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	1.5

	茚并〔1,2,3-cd〕 芘
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	15

	萘
	mg/kg
	ND
	/
	ND
	/
	ND
	/
	70

	锌
	mg/kg
	107
	/
	114
	/
	86
	/
	—

	石油烃
	mg/kg
	20
	0.0044
	14
	0.0031
	11
	0.0024
	4500

	二噁英
	ng-TEQ/k g
	3.75
	0.0938
	5.40
	0.135
	2.92
	0.073
	40


表 6.6-4e    厂区内土壤环境监测结果

	
监测项目
	
单位
	监测结果
	GB36600-2018 表 1 筛选值 第二类用地

	
	
	项目所在地 T4 土壤采样点
	

	
	
	0~0.2m
	标准指数
	

	pH 值
	无量纲
	7.95
	/
	/

	砷
	mg/kg
	32.8
	0.547
	60

	镉
	mg/kg
	0.07
	0.0011
	65

	六价铬
	mg/kg
	ND
	/
	5.7

	铜
	mg/kg
	26
	0.0014
	18000

	铅
	mg/kg
	34
	0.0425
	800

	汞
	mg/kg
	0.532
	0.014
	38

	镍
	mg/kg
	57
	0.063
	900
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监测项目
	
单位
	监测结果
	GB36600-2018 表 1 筛选值 第二类用地

	
	
	项目所在地 T4 土壤采样点
	

	
	
	0~0.2m
	标准指数
	

	四氯化碳
	mg/kg
	ND
	/
	2.8

	氯仿
	mg/kg
	ND
	/
	0.9

	氯甲烷
	mg/kg
	ND
	/
	37

	1,1-二氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	9

	1,2-二氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	5

	1,1-二氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	66

	顺-1,2-二氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	596

	反-1,2-二氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	54

	二氯甲烷
	mg/kg
	ND
	/
	616

	1,2-二氯丙烷
	mg/kg
	ND
	/
	5

	1,1,1.2-四氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	10

	1,1,2,2-四氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	6.8

	四氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	53

	1,1,1-三氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	840

	1,1,2-三氯乙烷
	mg/kg
	ND
	/
	2.8

	三氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	2.8

	1,2,3-三氯丙烷
	mg/kg
	ND
	/
	0.5

	氯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	0.43

	苯
	mg/kg
	ND
	/
	4

	氯苯
	mg/kg
	ND
	/
	270

	1,2-二氯苯
	mg/kg
	ND
	/
	560

	1,4-二氯苯
	mg/kg
	ND
	/
	20

	乙苯
	mg/kg
	ND
	/
	28

	苯乙烯
	mg/kg
	ND
	/
	1290

	甲苯
	mg/kg
	ND
	/
	1200

	间二甲苯+对二甲苯
	mg/kg
	ND
	/
	570

	邻二甲苯
	mg/kg
	ND
	/
	640

	硝基苯
	mg/kg
	ND
	/
	76

	苯胺
	mg/kg
	ND
	/
	260

	2-氯酚
	mg/kg
	ND
	/
	2256

	苯并〔a〕蒽
	mg/kg
	ND
	/
	15

	苯并〔a〕芘
	mg/kg
	ND
	/
	1.5

	苯并〔b〕荧蒽
	mg/kg
	ND
	/
	15

	苯并〔k〕荧蒽
	mg/kg
	ND
	/
	151

	䓛
	mg/kg
	ND
	/
	1293

	二苯并〔a,h〕蒽
	mg/kg
	ND
	/
	1.5

	茚并〔1,2,3-cd〕芘
	mg/kg
	ND
	/
	15

	萘
	mg/kg
	ND
	/
	70

	锌
	mg/kg
	110
	/
	—
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监测项目
	
单位
	监测结果
	GB36600-2018 表 1 筛选值 第二类用地

	
	
	项目所在地 T4 土壤采样点
	

	
	
	0~0.2m
	标准指数
	

	石油烃
	mg/kg
	14
	0.0031
	4500

	二噁英
	ng-TEQ/kg
	5.02
	0.1255
	40


表 6.6-5    厂区外土壤环境质量监测统计结果

	
监测项目
	
单位
	监测结果
	GB15618-2018
表 1 其他标准
值

	
	
	T6 项目西北厂界外山林
（主导风向上风向）
	T7 项目东南厂界外山林
（主导风向下风向）
	

	
	
	0~0.2m
	标准指数
	0~0.2m
	标准指数
	

	pH 值
	无量纲
	7.99
	/
	7.64
	/
	/

	镉
	mg/kg
	0.04
	0.067
	0.06
	0.1
	0.6

	汞
	mg/kg
	0.448
	0.132
	0.524
	0.154
	3.4

	砷
	mg/kg
	13.7
	0.548
	85.9
	3.436
	25

	铅
	mg/kg
	15
	0.088
	30
	0.176
	170

	铬
	mg/kg
	31
	0.124
	84
	0.336
	250

	铜
	mg/kg
	16
	0.16
	29
	0.29
	100

	镍
	mg/kg
	30
	0.158
	68
	0.358
	190

	锌
	mg/kg
	66
	0.22
	144
	0.48
	300

	石油烃
	mg/kg
	12
	0.0014
	33
	0.040
	826*

	二噁英
	ng-TEQ/kg
	6.14
	0.614
	3.86
	0.386
	10*


“*”表示参照执行《土壤环境质量建设用地土壤污染风险管控标准（试行）》（GB36600-2018） 中第一类用地标准。
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监测结果表明，除了项目占地范围内柱状样点（T1 、T5）柱状样点的砷超过《土壤 环境质量建设用地土壤污染风险管控标准（试行）》（GB36600-2018）中的第二类用地 筛选值的要求，但未超过管制值的要求；其余占地范围内柱状样点（T2 、T3）的各层样 品以及表层样点（T4）的各项指标均满足《土壤环境质量建设用地土壤污染风险管控标 准（试行）》（GB36600-2018）中的第二类用地筛选值的要求，其有机物含量较低，全 部都低于检出限。项目占地范围外表层样点除了（T7）砷含量超过《土壤环境质量农用 地土壤污染风险管控标准（试行）》（GB15618-2018）筛选值的要求；其余表层样点  （T6）的各项指标均能满足《土壤环境质量农用地土壤污染风险管控标准（试行）》
（GB15618-2018）筛选值的要求，厂区外石油烃、二噁英满足《土壤环境质量建设用地 土壤污染风险管控标准（试行）》（GB36600-2018）中第一类用地标准要求。
根据土壤环境质量现状评价统计分析，占地范围内砷最大超标倍数为 0.423 倍。占 地范围外砷最大超标倍数为 2.436 倍。根据韶关市《土壤环境背景值》
（DB4402/T08-2021）可知，项目所在地属于碳酸盐岩类母质土壤，土壤中金属元素砷 95%分位值为 158.20mg/kg（背景值）。故本项目砷超标原因为韶关市本地土壤背景值 较高。
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[bookmark: bookmark90]6.7 包气带土壤监测与评价
本次评价委托广东准星检测有限公司于 2022 年 6 月 1  日在该厂址周边包气带土壤 进行了监测。
6.7.1 监测布点
本项目共设置和 3 个包气带浸溶试验及监测点（T8-T10），测试分析浸溶液成分。 具体监测点位置见下表，监测布点图见图 6.7-1。
表 6.7-1    包气带土壤监测布点

	编号
	位置
	监测点位
	采样深度
	说明

	
T8
	
厂区外
	
位于现有
填埋场东南侧
	0-0.2m
	




浸出液检测结果与背景对照 样的检测值进行比

	
	
	
	0.2-0.8m
	

	
T9
	
厂区外
	
位于飞灰填埋区南侧
	0-0.2m
	

	
	
	
	0.2-0.8m
	

	

T10
	
厂区外
	位于填埋区外北侧 80m
处山林
（背景值）
	0-0.2m
	

	
	
	
	0.2-0.8m
	



图 6.7-1    本项目包气带土壤监测布点图
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6.7.2 监测项目
pH、镍、铜、铅、锌、镉、总铬、汞、砷、六价铬、铁、锰、二噁英、石油烃。
表 6.7-2    包气带土壤监测项目及检出限

	监测项目
	分析方法
	方法检出限

	pH
	《电极法》HJ 1147-2020
	—

	镍
	HJ 781-2016《固体废物 22 种金属元素的测定电感耦合 等离子体发射光谱法》
	0.02mg/L

	铜
	HJ 781-2016《固体废物 22 种金属元素的测定电感耦合 等离子体发射光谱法》
	0.4mg/kg

	铅
	HJ 781-2016《固体废物 22 种金属元素的测定电感耦合 等离子体发射光谱法》
	1.4mg/kg

	锌
	HJ 781-2016《固体废物 22 种金属元素的测定电感耦合 等离子体发射光谱法》
	1.2mg/kg

	镉
	HJ 781-2016《固体废物 22 种金属元素的测定电感耦合 等离子体发射光谱法》
	0.1mg/kg

	总铬
	HJ 781-2016《固体废物 22 种金属元素的测定电感耦合 等离子体发射光谱法》
	0.02mg/L

	汞
	HJ 702-2014《固体废物 汞、砷、硒、铋、锑的测定 微 波消解原子荧光法》
	0.002mg/kg

	砷
	HJ 702-2014《固体废物 汞、砷、硒、铋、锑的测定 微 波消解原子荧光法》
	0.01mg/kg

	铬（六价）
	HJ 687-2014  《固体废物六价铬的测定碱消解火焰原子
吸收分光光度法》
	2mg/kg

	铁
	HJ 781-2016《固体废物 22 种金属元素的测定电感耦合 等离子体发射光谱法》
	0.05mg/L

	锰
	HJ 781-2016《固体废物 22 种金属元素的测定电感耦合 等离子体发射光谱法》
	0.01mg/L

	石油烃
	HJ 1021-2019《土壤和沉积物 石油烃（C10-C40）的测 定 气相色谱法》
	6mg/kg

	二噁英
	《土壤和沉积物二噁英类的测定同位素稀释高分辨气相 色谱-  高分辨质谱法》（HJ 77.4-2008）
		


6.7.3 监测时间与频率
采样时间为一次取样。监测时间为2022年6月1日。
6.7.4 监测分析方法
参照原国家环保总局的《环境监测分析方法》规定进行。
6.7.5 监测标准
浸出液检测结果与背景对照样的检测值进行比对；评价包气带是否受到污染。
6.7.6 监测结果
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表 6.7-3    包气带浸溶试验监测结果

	
检测项目
	
单位
	监测结果

	
	
	项目所在地 T8 土壤采 样点
	项目所在地 T9 土壤采 样点
	项目所在地 T10 土壤采 样点

	
	
	0~0.2
	0.2-0.8
	0~0.2
	0.2-0.8
	0~0.2
	0.2-0.8

	pH 值
	无量纲
	7.6（26.8℃
	)7.4（27.2℃
	)8.0（27.5℃
	)7.6（27.8℃
	)7.4（27.4℃
	)7.2（27.6℃)

	镍
	mg/L
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND

	铜
	mg/L
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND

	铅
	mg/L
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND

	锌
	mg/L
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND

	镉
	mg/L
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND

	总铬
	mg/L
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND

	汞
	mg/L
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND

	砷
	mg/L
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND

	铬（六价）
	mg/L
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND

	铁
	mg/L
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND

	锰
	mg/L
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND
	ND

	石油烃
	mg/L
	37
	36
	31
	36
	40
	42

	二噁英
	ng-TEQ/kg
	3.63
	4.79
	5.15
	4.38
	6.12
	6.87



由上表的监测结果可知，项目所在地包气带浸溶试验监测数据与背景点 T10 相比， 要低于背景值点位，由此可见，建设项目对包气带影响较小。
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[bookmark: bookmark92][bookmark: bookmark94]7 环境影响预测与评价
7.1 施工期环境影响分析与评价
7.1.1 施工概况
施工期主要包括本项目用地范围内的陈腐垃圾挖掘、场地平整、土建施工、设备安 装、建筑材料运输等活动。主要施工机械包括挖土机、碾压机、起重机、空气压缩机、 吊车等，项目施工所需土石料可就地取材，钢材、水泥及工程设备等由汽车运输进入施 工现场。拟建项目场区施工的基本特点是：场地相对集中，施工总量大，机械化程度高， 在施工过程中存在污染环境的因素。
7.1.2 施工期环境污染特征
施工期环境污染行为方式较为复杂，但从污染程度和范围分析，工程施工废气、生 产废水和噪声对环境污染相对较突出，但施工期环境污染只是短期影响，随着工程竣工 影响基本消除。施工期间由施工人员及施工设备可能造成的环境影响有：陈腐垃圾挖掘 过程产生的恶臭气体、甲烷、废水；机械设备运行产生的噪声、废气；物料、陈腐垃圾 运输车辆产生的噪声、扬尘和尾气；施工人员产生的生活污水以及生活垃圾等；施工产 生的废砖、废石料等。施工环境污染影响特征见表7.1-1。
表 7.1-1    施工环境影响特征表

	施工活动
	施工环境影响特征说明

	


陈腐垃圾 开挖
	废气：陈腐垃圾挖掘废气主要是：硫化氢、氨、臭气浓度、甲烷、TSP等； 挖掘机械排放废气主要是NOx 、CO 、SO2等；
运输产生汽车尾气和地面扬尘，主要污染物有TSP 、NOx 、SO2 、CO等。

	
	噪声：挖掘机械噪声、交通运输噪声等。

	
	弃渣：施工废渣等。

	
	废水：施工人员生活废水和雨水积液产生的废水。

	


工程安装 施工
	废气：汽车运输尾气排放主要污染物有NOx 、CH等；地面扬尘主要污染物有粉尘， 电弧焊烟气。

	
	噪声：汽车、吊、推等机械噪声、空压机噪声、搅拌机噪声。

	
	废水：砂石料加工冲洗废水、施工人员生活废水。

	
	废渣：各种施工废砖、石料等弃渣。


7.1.3 施工期环境影响分析
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7.1.3.1.1 环境空气污染气象特征分析
1、常规气象资料
本项目填埋场中心位置经纬度为 113.351805E,25.072506N,距离本项目最近的气象 站为乐昌国家一般气象站，站点资料如下：
区站号：57988
地址：乐昌市碧桂路 8 号
海拔高度：143.2m
经度：113°21′E
纬度：25°07′N
风速仪离地高度：10m
根据乐昌气象站 2002 年至 2021 年累计气象观测资料统计，主要气象特征如下：
表 7.1-2    乐昌气象站近 20 年的主要气候资料统计表

	项目
	数值

	年平均风速(m/s)
	1.7

	最大风速(m/s)及出现的时间
	14.0
相应风向： NW
出现时间：2017 年 12 月 16  日

	年平均气温(℃)
	20.2

	极端最高气温(℃)及出现的时间
	41.0
出现时间： 2003 年 7 月 23  日

	极端最低气温(℃)及出现的时间
	-2.2
出现时间：2009 年 1 月 11  日，2010 年 12 月 17  日

	年平均相对湿度（%）
	77

	年均降水量（mm）
	1490.4

	年最大降水量（mm）及出现的时间
	最大值：2010.7mm    出现时间：2002 年

	年最小降水量（mm）及出现的时间
	最小值：1080.7mm    出现时间：2004 年

	年平均日照时数（h）
	1415.2

	近五年（2017-2021 年）平均风速(m/s)
	2.64


（1）气温
乐昌地区 1 月份平均气温最低 9.7℃ , 7 月份平均气温最高 28.5℃, 年平均气温 20.24℃。乐昌地区累年平均气温统计见表 7.1-3。
表 7.1-3    乐昌市近 20 年项目各月平均气温(℃)

	月份
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	气温
	9.7
	12.6
	15.6
	20.4
	24.4
	26.9
	28.5
	28.3
	26.4
	22.1
	16.8
	11.2


（2）风速
乐昌地区年平均风速 1.65m/s，月平均风速 7 月份相对较小为 1.4m/s ，12 月份相对
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较大为 2m/s。乐昌地区累年平均风速统计见表 7.1-4。
表 7.1-4    乐昌市 2002-2021 年平均风速的月变化

	月份
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	风速
	2.0
	1.8
	1.5
	1.5
	1.4
	1.2
	1.4
	1.6
	1.7
	1.9
	1.8
	2.0


（3）风频
乐昌地区累年风频最多的是 NW，频率为 14.0%；其次是 N，频率为 8.2% ，WSW 最少，频率为 2.7%。乐昌地区累年风频统计见表 7.1-5 和风频玫瑰图见图 7.1-1。
表 7.1-5    乐昌市 2002-2021 累年各向风频(%)

	风向
	N
	NNE
	NE
	ENE
	E
	ESE
	SE
	SSE
	S
	SSW
	SW
	WS W
	W
	WN W
	NW
	NN W
	C
	最多 风向

	风频  （%）
	8.2
	4.6
	3.9
	3.3
	3.3
	4.2
	4.9
	4.4
	4.1
	3.3
	3.4
	2.7
	2.8
	8.6
	14.0
	7.9
	17.6
	NW


[image: ]
图 7.1-1    乐昌市风向玫瑰图（统计年限：2002-2021 年）
2 、2021年气象资料
本次评价采用该气象站 2021 年 1 月 1  日~2021年 12 月 31  日逐日、逐时的风向、风 速、总云量、低云量、干球温度进行统计分析。
（1）温度
根据 2021 年气象资料统计，乐昌市年平均温度为 21.23℃, 各月变化趋势见表 7.1-6 及图 7.1-2。由表 7.1-6 可知，平均温度最高月份为 7 月份，29.42℃。
表 7.1-6    乐昌市 2021 年平均温度月变化情况

	月份
	1 月
	2 月
	3 月
	4 月
	5 月
	6 月
	7 月
	8 月
	9 月
	10 月
	11 月
	12 月

	温度(℃)
	10.91
	16.54
	17.65
	20.55
	25.11
	27.39
	29.42
	28.23
	28.69
	21.57
	16.49
	12.26
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[image: ]
图7.1-2      2021年平均温度的月变化图
（2）风速
根据气象资料统计，2021 年乐昌市平均月风速变化见表 7.1-7、图 7.1-3；季小时平 均风速变化见表 7.1-8、图 7.1-4。
由表 7.1-7 可知，2021 年平均风速最高月份为 10 月 3.64m/s。
表 7.1-7    2021 年平均风速月变化情况（单位：m/s）

	月份
	1 月
	2 月
	3 月
	4 月
	5 月
	6 月
	7 月
	8 月
	9 月
	10 月
	11 月
	12 月

	风速(m/s)
	3.33
	2.92
	2.39
	2.75
	2.25
	1.81
	2.15
	1.97
	2.12
	3.64
	2.68
	3.06


[image: ]
图7.1-3    2021年平均风速的月变化图
表 7.1-8    2021 年季小时平均风速的日变化情况

	风速(m/s) 小时(h)
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	春季
	2.73
	2.71
	2.65
	2.64
	2.51
	2.44
	2.26
	2.13
	2.07
	2.11
	2.14
	2.23

	夏季
	1.80
	1.78
	1.72
	1.66
	1.63
	1.55
	1.57
	1.31
	1.40
	1.81
	1.92
	2.21

	秋季
	3.04
	2.94
	3.01
	3.06
	2.86
	2.87
	2.55
	2.46
	2.23
	2.21
	2.42
	2.72

	冬季
	3.69
	3.86
	3.69
	3.71
	3.48
	3.50
	3.29
	2.95
	2.53
	2.14
	2.40
	2.56
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	风速(m/s) 小时(h)
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	春季
	2.43
	2.43
	2.63
	2.47
	2.54
	2.35
	2.44
	2.58
	2.60
	2.60
	2.78
	2.66

	夏季
	2.43
	2.71
	2.68
	2.68
	2.60
	2.21
	2.12
	2.04
	1.97
	1.91
	1.96
	1.87

	秋季
	2.76
	2.96
	2.92
	3.07
	3.00
	2.92
	3.13
	3.07
	2.89
	2.86
	2.95
	2.86

	冬季
	2.58
	2.81
	2.92
	2.92
	2.92
	2.97
	3.20
	3.11
	3.14
	3.23
	3.38
	3.70


[image: ]
图7.1-4      2021年季小时平均风速的日变化图
（3）风频
2021 年，本项目所在区域风频月变化统计见表 7.1-9、季节变化见表 7.1-10，各季 及年风玫瑰见图 7.1-5 。2021 年主导风向为 WNW，次主导风为 NW，春季主导风向为 WNW、次主导风为 NW。夏季主导风向为 WNW、次主导风为 NW。秋季主导风向为 WNW、次主导风为 NW，冬季主导风向为 WNW、次主导风为 NW。全年静风频率为 0.39％。
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表 7.1-9    2021 年年平均风频的月变化情况（%）

	月份
	N
	NNE
	NE
	ENE
	E
	ESE
	SE
	SSE
	S
	SSW
	SW
	WSW
	W
	WNW
	NW
	NNW
	C

	一月
	2.02
	2.02
	3.49
	5.38
	2.28
	1.48
	2.02
	1.48
	3.09
	2.15
	0.94
	2.02
	2.69
	36.83
	23.79
	8.20
	0.13

	二月
	2.23
	2.53
	4.02
	2.38
	3.57
	3.57
	2.53
	2.68
	3.57
	3.42
	1.64
	1.04
	3.57
	33.78
	21.43
	7.74
	0.30

	三月
	3.23
	3.76
	3.76
	2.69
	3.90
	6.85
	4.44
	4.97
	3.90
	2.82
	2.69
	2.42
	3.23
	26.61
	16.94
	7.12
	0.67

	四月
	2.36
	1.94
	1.81
	1.53
	2.78
	4.17
	5.83
	7.36
	3.75
	3.33
	1.81
	3.06
	3.89
	36.67
	14.31
	5.00
	0.42

	五月
	3.09
	2.28
	2.42
	3.09
	5.24
	7.66
	5.78
	5.65
	3.49
	3.23
	2.69
	3.63
	5.78
	23.79
	16.53
	5.38
	0.27

	六月
	3.06
	3.19
	3.75
	2.36
	6.39
	11.53
	6.94
	7.36
	3.06
	4.31
	3.89
	5.14
	3.61
	14.86
	16.81
	3.47
	0.28

	七月
	2.15
	2.15
	1.88
	2.82
	4.97
	13.84
	8.33
	5.51
	4.17
	5.91
	3.76
	3.09
	4.17
	17.88
	14.92
	4.30
	0.13

	八月
	1.75
	2.28
	2.82
	1.75
	4.57
	11.02
	6.45
	7.12
	4.57
	2.82
	5.11
	4.84
	3.49
	18.95
	16.40
	5.38
	0.67

	九月
	2.08
	1.53
	1.53
	2.08
	4.44
	7.36
	7.22
	7.22
	4.03
	2.92
	3.06
	2.92
	6.39
	21.81
	19.86
	5.42
	0.14

	十月
	2.15
	1.08
	1.21
	1.61
	2.69
	4.84
	4.70
	4.17
	4.70
	3.36
	2.28
	0.81
	2.15
	41.40
	19.22
	3.36
	0.27

	十一月
	2.08
	2.36
	1.39
	2.78
	3.19
	3.47
	3.33
	4.31
	3.06
	2.36
	1.94
	2.08
	5.00
	28.47
	26.81
	6.94
	0.42

	十二月
	1.75
	1.21
	2.55
	2.55
	4.03
	2.55
	2.55
	3.23
	2.69
	2.02
	2.42
	1.88
	2.42
	38.71
	24.60
	3.90
	0.94


表 7.1-10    2021 年年平均风频的季变化情况（%）

	月份
	N
	NNE
	NE
	ENE
	E
	ESE
	SE
	SSE
	S
	SSW
	SW
	WSW
	W
	WNW
	NW
	NNW
	C

	春季
	2.90
	2.67
	2.67
	2.45
	3.99
	6.25
	5.34
	5.98
	3.71
	3.13
	2.40
	3.03
	4.30
	28.94
	15.94
	5.84
	0.45

	夏季
	2.31
	2.54
	2.81
	2.31
	5.30
	12.14
	7.25
	6.66
	3.94
	4.35
	4.26
	4.35
	3.76
	17.26
	16.03
	4.39
	0.36

	秋季
	2.11
	1.65
	1.37
	2.15
	3.43
	5.22
	5.08
	5.22
	3.94
	2.88
	2.43
	1.92
	4.49
	30.68
	21.93
	5.22
	0.27

	冬季
	1.99
	1.90
	3.33
	3.47
	3.29
	2.50
	2.36
	2.45
	3.10
	2.50
	1.67
	1.67
	2.87
	36.53
	23.33
	6.57
	0.46

	全年
	2.33
	2.19
	2.55
	2.59
	4.01
	6.55
	5.02
	5.09
	3.68
	3.22
	2.69
	2.75
	3.86
	28.30
	19.28
	5.50
	0.39
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图 7.1-5    2021 年乐昌市各季风频及年风玫瑰图
7.1.3.1.2 施工期大气环境影响预测与评价
7.1.3.1.2.1 预测方案
本次评价选取 2021 年为评价基准年。根据空气质量达标区判定，乐昌市城 市空气质量总体保持良好。2021 年，乐昌市六项污染物年评价浓度均达到国家
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二级标准，为达标区；根据《韶关市生态环境状况公报》（2021 年），乐昌市 污染物 SO2 、NO2 、PM10 、CO 、PM2.5 、O3 年评价浓度均达到国家二级标准，为 达标区。
根据《大气环境影响评价技术导则》（HJ 2.2-2018）的要求，主要预测方案 包括如下：
表 7.1-11    预测内容和评价要求表

	污染源
	预测因子
	污染源排放形式
	预测内容
	评价内容

	新增污染源
	TSP
	正常排放
	24h 平均质量浓度
	最大浓度占标率、叠加
环境质量浓度后短期
浓度达标情况

	
	H2S 、NH3
	
	1h 平均质量浓度
	

	新增污染源
	TSP
	正常排放
	24h 平均质量浓度
	大气环境防护距离

	
	H2S 、NH3
	
	1h 平均质量浓度
	


（1）大气预测因子的选取
本工程施工期排放的主要大气污染物为TSP 、H2S 、NH3 ，因此，根据工程 大气污染物的排放特征，预测因子确定为TSP 、H2S 、NH3。
（2）背景浓度参数
TSP 、NH3 、H2S 采用现状补充监测数据。
（3）大气污染源强
结合工程分析章节，本项目大气污染源强见表 7.1-12。
表 7.1-12    项目施工期无组织废气源强参数表

	

编号
	

名称
	
面源
中心坐标/m
	面源  海拔高
度  （m）
	
面源 长度 （m）
	
面源 宽度 （m）
	与正北
向
夹角
(°)
	面源有
效
排放高
度
（m）
	
排放   小时数  （h/天）
	
污染物排放速率
（kg/h）

	

1
	
填埋 场
	
X：0
Y：0
	

114
	

35
	

28
	

-120
	

1.5
	8
	颗粒物
	0.0044

	
	
	
	
	
	
	
	
	8
	氨
	0.0032

	
	
	
	
	
	
	
	
	8
	硫化氢
	0.0003


注：填埋区中心作为坐标原点(X=0 ，Y=0)，经纬度为（113.35187°E ，25.07255°N）。
7.1.3.1.2.2 预测模式分析
（1）模型选取及依据
本项目施工期大气评价等级为一级，需采用进一步预测模型开展大气环境影 响预测与评价。
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本评价采用《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）推荐模式 中的 AERMOD 模式进行预测。AERMOD 是一个稳态烟羽扩散模式，可基于大 气边界层数据特征模拟点源、面源和体源等排放出的污染物在短期（小时平均、 日平均）、长期（年平均）的浓度分布，适用于农村或城市地区、简单或复杂地 形。AERMOD 考虑了建筑物尾流的影响，即烟羽下洗。模式使用每小时连续预 处理气象数据模拟大于等于 1 小时平均时间的浓度分布。
（2）预测模型选择合理性分析
本项目污染源为面源，属于连续排放源（正常工况），评价基准年内不存在 风速≤0.5m/s 持续时间超过 72h 或近 20 年统计的全年静风（风速≤0.2m/s）频率 超过 35%；本项目所在地属于内陆地区，远离海岸，不会发生岸边熏烟；综上判 定，本项目采用 AERMOD  模型进行大气环境影响预测合理。根据以上说明， 本次采用 EIAProA2018 (Ver2.6.482EIAProA201  版本）对项目进行进一步预测。 EIProA2018  为大气环评专业辅助系统（Professional Assistant SystemSpecial for  Air)的简称，适应 2018 版新导则，采用 AERSCREEN/AREMOD/SLAB /AFTOX  为模型内核。软件分为基础数据、AERSCREEN  模型、AERMOD  模型、风险 模型、其他模型和工具程序。
（3）预测参数选取
表 7.1-13    模型计算选用参数一览表

	名称
	单位
	数值

	

地表参数
	地表正午反照率
	
1
	按项目周边3km范围内占地 面积最大的土地利用类型，
分1个扇区设置参数

	
	BOWEN率
	1
	

	
	地表粗糙度
	1
	

	干沉降参数
	/
	/

	湿沉降参数
	/
	/

	其他参数
	时区
	
	东八区

	气象站是否代表污染源址
	/
	否

	是否考虑NO₂化学反应
	/
	否

	沉降率因子
	/
	/

	气象站的地表粗糙度
	/
	/
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表 7.1-14        地表参数

	序号
	扇区分界度数
	时段
	正午反照率
	BOWEN
	粗糙度

	

1
	扇区1
农作地  （0°-360°)
	冬季(12,1,2月)
	0.18
	0.4
	0.05

	
	
	春季(3,4,5月)
	0.14
	0.2
	0.03

	
	
	夏季(6,7,8月)
	0.2
	0.3
	0.2

	
	
	秋季(9,10,11月)
	0.18
	0.4
	0.05


注：乐昌市地属南亚热带季风气候区，高温多雨湿润，冬季时间短，因此本次地面特征 参数的取值中采用秋季数值代替冬季数值。
（4）相关参数
项目大气预测相关参数选择详见下表。
表 7.1-15    大气预测相关参数选择

	参数
	设置情况

	□
	不考虑地形影响（采用平坦地形）
	/

	□
	考虑预测点离地高（测点不在地面上）
	/

	□
	不考虑烟囱出口下洗现象
	/

	□
	计算总沉积
	/

	□
	计算干沉积
	/

	□
	计算湿沉积
	/

	□
	面源计算考虑干去除损耗
	/

	□
	使用AERMOD的ALPHA选项
	/

	□
	考虑建筑物下洗
	/

	□
	考虑城市效应
	/

	□
	考虑NO2化学反应
	/

	四
	考虑全部源速度优化
	/

	□
	考虑仅对面源速度优化
	/

	□
	考虑扩散过程的衰减
	/

	□
	考虑小风处理ALPHA选项
	/

	□
	干沉降算法中部考虑干清除
	/

	□
	湿沉降算法中部考虑干清除
	/

	□
	忽略夜间城市边界层/白天对流层转换
	/

	背景浓度采用值
	同时段最大

	气象起止日期
	2021-1-1至2021-12-31


7.1.3.1.2.3 基础数据和参数选择
（1）预测范围及计算点
根据评价范围、污染源排放高度、评价区主导风向、地形以及周围环境敏感 区位置确定本项目预测范围，评价范围和评价等级将根据估算模式预测结果及项
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目特征进行确定，预测范围覆盖评价范围。
①预测范围 1：以填埋区中心为原点，东西向为 X 坐标轴、南北向为Y 坐 标轴，左下角坐标为（-2800 ，-2500），右上角坐标为（2800 ，2500），设置网 格间距为 50m，预测范围覆盖评价范围，且覆盖各污染物短期浓度贡献值占标率 大于 10%的区域。
项目大气评价范围内共 45 个环境空气质量敏感点（包括 1 个环境空气一类 区），作为项目大气环境影响评价预测点，各点位置相对坐标见表 2.6-1。
（2）气象数据
本次预测采用乐昌气象站2021年全年的地面逐日逐次气象资料，其中包括干 球温度、风速、风向、总云量、低云量等地面气象观测数据，详见表7.1-16。
本项目高空气象数据由广东省气候中心 WRF 模型模拟的高空格点资料，生 成的分辨率为 27km 高空模拟气象数据成果。高空气象因子包括气压、离地高度、 干球温度、露点温度、风向和风速。满足导则不少于 10 层的要求，详见表
7.1-17。
表 7.1-16    观测气象数据信息

	气象站 名称
	气象
站编
号
	气象站 等级
	气象站坐标（m）
	相对 距离 /km
	海拔高 度/m
	数据年 份
	气象要素

	
	
	
	X
	Y
	
	
	
	

	乐昌  气象站
	
57988
	一般站
	
-732
	
3890
	
4.2
	
143.2
	2021年
	干球温度、风速、 风向、总云量、 低云量


表 7.1-17    模拟气象数据信息
	模拟点坐标（m）
	相对距 离/km
	数据 年限
	
气象要素
	
模拟方式

	X
	Y
	平均海拔 高度
	
	
	
	

	
0
	
0
	
114
	
0
	
2021
	气压、海拔高度、 干球温度、露点温 度、风向(度)及风 速等
	数值模式 WRF模拟


（3）地形数据

本次大气环境影响预测范围内地形示意图见图 7.1-6。
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[image: ]
图 7.1-6    本项目所在区域地形高程示意图
7.1.3.1.2.4 预测结果
1、施工期大气污染物贡献浓度预测结果
项目施工期正常排放各预测因子对各环境空气保护目标预测结果详见表 7.1-18~表 7.1-20，贡献浓度分布图见图 7.1-7~图 7.1-9。
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表7.1-18    施工期TSP环境质量浓度贡献值预测结果

	
序号
	
点名称
	
点坐标(x 或 r,y 或 a)
	
地面高程(m)
	
浓度类型
	
浓度增量(μg/m^3)
	出现时间
(YYMMDD
HH)
	评价标准 (μg/m^3)
	
占标率%
	是否超 标

	1
	南岸村
	1,081,604
	89.85
	日平均
	3.58E-03
	210323
	3.00E+02
	0
	达标

	2
	戽斗湾
	7,922,045
	85.97
	日平均
	5.92E-03
	210314
	3.00E+02
	0
	达标

	3
	开低洲村
	16,402,357
	89.78
	日平均
	3.00E-03
	210410
	3.00E+02
	0
	达标

	4
	下低寮村
	20,822,340
	85.52
	日平均
	1.48E-03
	210323
	3.00E+02
	0
	达标

	5
	后冲村
	2021,-916
	88.41
	日平均
	2.82E-03
	210309
	3.00E+02
	0
	达标

	6
	水口村
	2160,-1514
	86.91
	日平均
	8.63E-03
	210110
	3.00E+02
	0
	达标

	7
	洞岭边村
	1894,-1402
	89.94
	日平均
	9.45E-03
	210110
	3.00E+02
	0
	达标

	8
	横坎头村
	1531,-2035
	82.99
	日平均
	1.95E-03
	210519
	3.00E+02
	0
	达标

	9
	新坪村
	1214,-2344
	86.12
	日平均
	9.60E-04
	210525
	3.00E+02
	0
	达标

	10
	梁家村
	2566,-1263
	87.31
	日平均
	2.32E-03
	211228
	3.00E+02
	0
	达标

	11
	前溪河边村
	375,-1447
	87.64
	日平均
	5.59E-03
	210315
	3.00E+02
	0
	达标

	12
	张村
	429,-2181
	94.95
	日平均
	3.57E-03
	210513
	3.00E+02
	0
	达标

	13
	前溪村
	153,-1877
	92.83
	日平均
	2.49E-03
	211031
	3.00E+02
	0
	达标

	14
	昌家村
	183,-1209
	90.43
	日平均
	4.55E-03
	210513
	3.00E+02
	0
	达标

	15
	严村
	-181,-1735
	96.59
	日平均
	5.24E-03
	210522
	3.00E+02
	0
	达标

	16
	学坵村
	-544,-854
	98.08
	日平均
	6.26E-03
	211215
	3.00E+02
	0
	达标

	17
	坎下村
	-874,-1071
	98.63
	日平均
	3.46E-03
	210330
	3.00E+02
	0
	达标

	18
	邝村
	-915,-1643
	105
	日平均
	3.37E-03
	210205
	3.00E+02
	0
	达标

	19
	骑新村
	-711,-2148
	106.78
	日平均
	3.13E-03
	210529
	3.00E+02
	0
	达标

	20
	苏屋埂村
	-1203,-2035
	114.09
	日平均
	2.89E-03
	210205
	3.00E+02
	0
	达标

	21
	朱塘排村
	-1679,-1977
	116.27
	日平均
	2.42E-03
	210507
	3.00E+02
	0
	达标

	22
	畔子村
	-2226,-2048
	138.73
	日平均
	1.57E-03
	210125
	3.00E+02
	0
	达标

	23
	拐泥塘村
	-1955,-1238
	127.11
	日平均
	1.64E-03
	210317
	3.00E+02
	0
	达标
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	24
	三驳桥村
	-1062,-616
	102.02
	日平均
	3.95E-03
	210308
	3.00E+02
	0
	达标

	25
	蛇新坝村
	-778,-779
	97.67
	日平均
	5.84E-03
	210125
	3.00E+02
	0
	达标

	26
	下西村
	-1308,-612
	103.43
	日平均
	4.17E-03
	211105
	3.00E+02
	0
	达标

	27
	新朱家村
	-1266,-483
	107.78
	日平均
	4.22E-03
	210213
	3.00E+02
	0
	达标

	28
	骆家村
	-1759,-516
	113.52
	日平均
	3.95E-03
	210721
	3.00E+02
	0
	达标

	29
	成家村
	-1838,-90
	117.41
	日平均
	2.48E-03
	211116
	3.00E+02
	0
	达标

	30
	老朱家村
	-2293,-362
	127.07
	日平均
	2.11E-03
	210702
	3.00E+02
	0
	达标

	31
	涂家村
	-2339,-199
	126.68
	日平均
	1.43E-03
	211116
	3.00E+02
	0
	达标

	32
	石排脚村
	-928,-3
	109.11
	日平均
	1.14E-02
	210523
	3.00E+02
	0
	达标

	33
	连子村
	-1,512,131
	117.03
	日平均
	5.53E-03
	211116
	3.00E+02
	0
	达标

	34
	月坵村
	-1,871,139
	121.54
	日平均
	4.30E-03
	211116
	3.00E+02
	0
	达标

	35
	明月村
	-1,671,652
	113.82
	日平均
	2.19E-03
	210503
	3.00E+02
	0
	达标

	36
	马塯塘村
	-2,431,423
	129.77
	日平均
	3.02E-03
	211116
	3.00E+02
	0
	达标

	37
	麻坪村
	-1,062,657
	99.37
	日平均
	5.32E-03
	210926
	3.00E+02
	0
	达标

	38
	凉伞地村
	-8,571,675
	95.05
	日平均
	3.49E-03
	210301
	3.00E+02
	0
	达标

	39
	乌泥冲
	-12,622,352
	96.42
	日平均
	2.53E-03
	210301
	3.00E+02
	0
	达标

	40
	楼子地
	-25,641,592
	134.01
	日平均
	1.60E-03
	210513
	3.00E+02
	0
	达标

	41
	下西小学
	-1475,-14
	112.35
	日平均
	4.99E-03
	210523
	3.00E+02
	0
	达标

	42
	水口小学（含未 来之星幼儿园）
	2525,-1355
	90.74
	日平均
	3.02E-03
	210427
	3.00E+02
	0
	达标

	43
	前溪小学
	166,-2023
	96.01
	日平均
	2.35E-03
	211031
	3.00E+02
	0
	达标

	44
	月坵幼儿园
	-2,230,310
	126.86
	日平均
	3.59E-03
	211116
	3.00E+02
	0
	达标

	45
	网格
	0,0
	128.6
	日平均
	1.59E+00
	210310
	3.00E+02
	0.53
	达标

	46
	古佛洞天旅游区
	-13,501,450
	99.1
	日平均
	6.61E-03
	211107
	1.20E+02
	0.01
	达标


表7.1-19    施工期NH3环境质量浓度贡献值预测结果

	序号
	点名称
	点坐标(x 或 r,y 或 a)
	地面高程(m)
	浓度类型
	浓度增量(μg/m^3)
	出现时间  (YYMMDD
	评价标准 (μg/m^3)
	占标率%
	是否超 标
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	HH)
	
	
	

	1
	南岸村
	1,081,604
	89.85
	1 小时
	6.24E-02
	21032309
	2.00E+02
	0.03
	达标

	2
	戽斗湾
	7,922,045
	85.97
	1 小时
	1.03E-01
	21031408
	2.00E+02
	0.05
	达标

	3
	开低洲村
	16,402,357
	89.78
	1 小时
	4.61E-02
	21041008
	2.00E+02
	0.02
	达标

	4
	下低寮村
	20,822,340
	85.52
	1 小时
	2.58E-02
	21032308
	2.00E+02
	0.01
	达标

	5
	后冲村
	2021,-916
	88.41
	1 小时
	3.48E-02
	21031809
	2.00E+02
	0.02
	达标

	6
	水口村
	2160,-1514
	86.91
	1 小时
	1.04E-01
	21011009
	2.00E+02
	0.05
	达标

	7
	洞岭边村
	1894,-1402
	89.94
	1 小时
	1.18E-01
	21011009
	2.00E+02
	0.06
	达标

	8
	横坎头村
	1531,-2035
	82.99
	1 小时
	2.83E-02
	21020709
	2.00E+02
	0.01
	达标

	9
	新坪村
	1214,-2344
	86.12
	1 小时
	1.65E-02
	21052508
	2.00E+02
	0.01
	达标

	10
	梁家村
	2566,-1263
	87.31
	1 小时
	2.13E-02
	21050806
	2.00E+02
	0.01
	达标

	11
	前溪河边村
	375,-1447
	87.64
	1 小时
	9.76E-02
	21031508
	2.00E+02
	0.05
	达标

	12
	张村
	429,-2181
	94.95
	1 小时
	6.17E-02
	21051308
	2.00E+02
	0.03
	达标

	13
	前溪村
	153,-1877
	92.83
	1 小时
	3.68E-02
	21103110
	2.00E+02
	0.02
	达标

	14
	昌家村
	183,-1209
	90.43
	1 小时
	7.80E-02
	21051308
	2.00E+02
	0.04
	达标

	15
	严村
	-181,-1735
	96.59
	1 小时
	6.82E-02
	21052208
	2.00E+02
	0.03
	达标

	16
	学坵村
	-544,-854
	98.08
	1 小时
	1.03E-01
	21121509
	2.00E+02
	0.05
	达标

	17
	坎下村
	-874,-1071
	98.63
	1 小时
	5.64E-02
	21050708
	2.00E+02
	0.03
	达标

	18
	邝村
	-915,-1643
	105
	1 小时
	5.84E-02
	21020509
	2.00E+02
	0.03
	达标

	19
	骑新村
	-711,-2148
	106.78
	1 小时
	5.46E-02
	21052907
	2.00E+02
	0.03
	达标

	20
	苏屋埂村
	-1203,-2035
	114.09
	1 小时
	5.01E-02
	21020509
	2.00E+02
	0.03
	达标

	21
	朱塘排村
	-1679,-1977
	116.27
	1 小时
	4.22E-02
	21050708
	2.00E+02
	0.02
	达标

	22
	畔子村
	-2226,-2048
	138.73
	1 小时
	2.72E-02
	21012509
	2.00E+02
	0.01
	达标

	23
	拐泥塘村
	-1955,-1238
	127.11
	1 小时
	2.86E-02
	21051419
	2.00E+02
	0.01
	达标

	24
	三驳桥村
	-1062,-616
	102.02
	1 小时
	6.77E-02
	21030808
	2.00E+02
	0.03
	达标

	25
	蛇新坝村
	-778,-779
	97.67
	1 小时
	1.00E-01
	21012509
	2.00E+02
	0.05
	达标

	26
	下西村
	-1308,-612
	103.43
	1 小时
	6.78E-02
	21110509
	2.00E+02
	0.03
	达标

	27
	新朱家村
	-1266,-483
	107.78
	1 小时
	7.32E-02
	21021309
	2.00E+02
	0.04
	达标

	28
	骆家村
	-1759,-516
	113.52
	1 小时
	6.90E-02
	21072108
	2.00E+02
	0.03
	达标

	29
	成家村
	-1838,-90
	117.41
	1 小时
	4.33E-02
	21111611
	2.00E+02
	0.02
	达标
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	30
	老朱家村
	-2293,-362
	127.07
	1 小时
	3.59E-02
	21070207
	2.00E+02
	0.02
	达标

	31
	涂家村
	-2339,-199
	126.68
	1 小时
	2.50E-02
	21111611
	2.00E+02
	0.01
	达标

	32
	石排脚村
	-928,-3
	109.11
	1 小时
	1.92E-01
	21052308
	2.00E+02
	0.1
	达标

	33
	连子村
	-1,512,131
	117.03
	1 小时
	9.65E-02
	21111611
	2.00E+02
	0.05
	达标

	34
	月坵村
	-1,871,139
	121.54
	1 小时
	7.51E-02
	21111611
	2.00E+02
	0.04
	达标

	35
	明月村
	-1,671,652
	113.82
	1 小时
	2.26E-02
	21111711
	2.00E+02
	0.01
	达标

	36
	马塯塘村
	-2,431,423
	129.77
	1 小时
	5.28E-02
	21111611
	2.00E+02
	0.03
	达标

	37
	麻坪村
	-1,062,657
	99.37
	1 小时
	9.09E-02
	21092608
	2.00E+02
	0.05
	达标

	38
	凉伞地村
	-8,571,675
	95.05
	1 小时
	6.08E-02
	21030108
	2.00E+02
	0.03
	达标

	39
	乌泥冲
	-12,622,352
	96.42
	1 小时
	4.42E-02
	21030108
	2.00E+02
	0.02
	达标

	40
	楼子地
	-25,641,592
	134.01
	1 小时
	2.79E-02
	21051309
	2.00E+02
	0.01
	达标

	41
	下西小学
	-1475,-14
	112.35
	1 小时
	8.39E-02
	21052308
	2.00E+02
	0.04
	达标

	42
	水口小学（含未 来之星幼儿园）
	2525,-1355
	90.74
	1 小时
	4.04E-02
	21051007
	2.00E+02
	0.02
	达标

	43
	前溪小学
	166,-2023
	96.01
	1 小时
	3.49E-02
	21103110
	2.00E+02
	0.02
	达标

	44
	月坵幼儿园
	-2,230,310
	126.86
	1 小时
	6.26E-02
	21111611
	2.00E+02
	0.03
	达标

	45
	网格
	0,0
	128.6
	1 小时
	5.35E+00
	21031608
	2.00E+02
	2.68
	达标

	46
	古佛洞天旅游区
	-13,501,450
	99.1
	1 小时
	9.96E-02
	21110708
	2.00E+02
	0.05
	达标


表7.1-20    施工期H2S环境质量浓度贡献值预测结果

	序号
	点名称
	点坐标(x 或 r,y 或 a)
	地面高程(m)
	浓度类型
	浓度增量(μg/m^3)
	出现时间
(YYMMDD
HH)
	评价标准 (μg/m^3)
	占标率%
	是否超 标

	1
	南岸村
	1,081,604
	89.85
	1 小时
	5.85E-03
	21032309
	1.00E+01
	0.06
	达标

	2
	戽斗湾
	7,922,045
	85.97
	1 小时
	9.69E-03
	21031408
	1.00E+01
	0.1
	达标

	3
	开低洲村
	16,402,357
	89.78
	1 小时
	4.32E-03
	21041008
	1.00E+01
	0.04
	达标

	4
	下低寮村
	20,822,340
	85.52
	1 小时
	2.42E-03
	21032308
	1.00E+01
	0.02
	达标

	5
	后冲村
	2021,-916
	88.41
	1 小时
	3.26E-03
	21031809
	1.00E+01
	0.03
	达标

	6
	水口村
	2160,-1514
	86.91
	1 小时
	9.79E-03
	21011009
	1.00E+01
	0.1
	达标

	7
	洞岭边村
	1894,-1402
	89.94
	1 小时
	1.11E-02
	21011009
	1.00E+01
	0.11
	达标

	8
	横坎头村
	1531,-2035
	82.99
	1 小时
	2.65E-03
	21020709
	1.00E+01
	0.03
	达标
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	9
	新坪村
	1214,-2344
	86.12
	1 小时
	1.54E-03
	21052508
	1.00E+01
	0.02
	达标

	10
	梁家村
	2566,-1263
	87.31
	1 小时
	1.99E-03
	21050806
	1.00E+01
	0.02
	达标

	11
	前溪河边村
	375,-1447
	87.64
	1 小时
	9.15E-03
	21031508
	1.00E+01
	0.09
	达标

	12
	张村
	429,-2181
	94.95
	1 小时
	5.78E-03
	21051308
	1.00E+01
	0.06
	达标

	13
	前溪村
	153,-1877
	92.83
	1 小时
	3.45E-03
	21103110
	1.00E+01
	0.03
	达标

	14
	昌家村
	183,-1209
	90.43
	1 小时
	7.31E-03
	21051308
	1.00E+01
	0.07
	达标

	15
	严村
	-181,-1735
	96.59
	1 小时
	6.39E-03
	21052208
	1.00E+01
	0.06
	达标

	16
	学坵村
	-544,-854
	98.08
	1 小时
	9.69E-03
	21121509
	1.00E+01
	0.1
	达标

	17
	坎下村
	-874,-1071
	98.63
	1 小时
	5.29E-03
	21050708
	1.00E+01
	0.05
	达标

	18
	邝村
	-915,-1643
	105
	1 小时
	5.48E-03
	21020509
	1.00E+01
	0.05
	达标

	19
	骑新村
	-711,-2148
	106.78
	1 小时
	5.12E-03
	21052907
	1.00E+01
	0.05
	达标

	20
	苏屋埂村
	-1203,-2035
	114.09
	1 小时
	4.69E-03
	21020509
	1.00E+01
	0.05
	达标

	21
	朱塘排村
	-1679,-1977
	116.27
	1 小时
	3.96E-03
	21050708
	1.00E+01
	0.04
	达标

	22
	畔子村
	-2226,-2048
	138.73
	1 小时
	2.54E-03
	21012509
	1.00E+01
	0.03
	达标

	23
	拐泥塘村
	-1955,-1238
	127.11
	1 小时
	2.68E-03
	21051419
	1.00E+01
	0.03
	达标

	24
	三驳桥村
	-1062,-616
	102.02
	1 小时
	6.35E-03
	21030808
	1.00E+01
	0.06
	达标

	25
	蛇新坝村
	-778,-779
	97.67
	1 小时
	9.41E-03
	21012509
	1.00E+01
	0.09
	达标

	26
	下西村
	-1308,-612
	103.43
	1 小时
	6.35E-03
	21110509
	1.00E+01
	0.06
	达标

	27
	新朱家村
	-1266,-483
	107.78
	1 小时
	6.86E-03
	21021309
	1.00E+01
	0.07
	达标

	28
	骆家村
	-1759,-516
	113.52
	1 小时
	6.46E-03
	21072108
	1.00E+01
	0.06
	达标

	29
	成家村
	-1838,-90
	117.41
	1 小时
	4.06E-03
	21111611
	1.00E+01
	0.04
	达标

	30
	老朱家村
	-2293,-362
	127.07
	1 小时
	3.37E-03
	21070207
	1.00E+01
	0.03
	达标

	31
	涂家村
	-2339,-199
	126.68
	1 小时
	2.35E-03
	21111611
	1.00E+01
	0.02
	达标

	32
	石排脚村
	-928,-3
	109.11
	1 小时
	1.80E-02
	21052308
	1.00E+01
	0.18
	达标

	33
	连子村
	-1,512,131
	117.03
	1 小时
	9.05E-03
	21111611
	1.00E+01
	0.09
	达标

	34
	月坵村
	-1,871,139
	121.54
	1 小时
	7.04E-03
	21111611
	1.00E+01
	0.07
	达标

	35
	明月村
	-1,671,652
	113.82
	1 小时
	2.11E-03
	21111711
	1.00E+01
	0.02
	达标

	36
	马塯塘村
	-2,431,423
	129.77
	1 小时
	4.94E-03
	21111611
	1.00E+01
	0.05
	达标

	37
	麻坪村
	-1,062,657
	99.37
	1 小时
	8.52E-03
	21092608
	1.00E+01
	0.09
	达标

	38
	凉伞地村
	-8,571,675
	95.05
	1 小时
	5.70E-03
	21030108
	1.00E+01
	0.06
	达标
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	39
	乌泥冲
	-12,622,352
	96.42
	1 小时
	4.14E-03
	21030108
	1.00E+01
	0.04
	达标

	40
	楼子地
	-25,641,592
	134.01
	1 小时
	2.61E-03
	21051309
	1.00E+01
	0.03
	达标

	41
	下西小学
	-1475,-14
	112.35
	1 小时
	7.86E-03
	21052308
	1.00E+01
	0.08
	达标

	42
	水口小学（含未 来之星幼儿园）
	2525,-1355
	90.74
	1 小时
	3.79E-03
	21051007
	1.00E+01
	0.04
	达标

	43
	前溪小学
	166,-2023
	96.01
	1 小时
	3.27E-03
	21103110
	1.00E+01
	0.03
	达标

	44
	月坵幼儿园
	-2,230,310
	126.86
	1 小时
	5.87E-03
	21111611
	1.00E+01
	0.06
	达标

	45
	网格
	0,0
	128.6
	1 小时
	5.02E-01
	21031608
	1.00E+01
	5.02
	达标

	46
	古佛洞天旅游区
	-13,501,450
	99.1
	1 小时
	9.34E-03
	21110708
	1.00E+01
	0.09
	达标
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[image: ]
图 7.1-7    施工期 TSP  日均浓度贡献值
[image: ]
图 7.1-8    施工期 NH3 小时平均浓度贡献值
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[image: ]
图 7.1-9    施工期 H2S 小时平均浓度贡献值
根据上文预测结果，项目施工期各预测因子浓度贡献值的预测结果分析如下：
1）TSP
日均气象条件：TSP网格最大落地浓度贡献值为1.59µg/m³,占标率为0.53%； 对环境敏感点中石排脚村贡献值最大， 即0.0114µg/m³, 落地浓度占标率为 0.00381%；
在环境空气一类区的古佛洞天旅游区贡献值为0.00661µg/m³, 浓度占标率为 0.01%，达标。
2）NH3
最不利小时气象条件：NH3 网格最大落地浓度贡献值为5.35µg/m³,占标率为 2.68%；对环境敏感点中石排脚村贡献值最大，即0.192µg/m³, 落地浓度占标率 为0.0958%；
在环境空气一类区的古佛洞天旅游区贡献值为0.09961µg/m³, 浓度占标率为 0.05%，达标。
3）H2S
最不利小时气象条件：H2S网格最大落地浓度贡献值为0.502µg/m³, 占标率
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为5.02%；对环境敏感点中石排脚村贡献值最大，即0.018µg/m³, 落地浓度占标 率为0.18%；
在环境空气一类区的古佛洞天旅游区贡献值为0.00934µg/m³, 浓度占标率为 0.09%，达标。
2、施工期大气污染物叠加环境质量现状浓度预测结果
评价范围内正常排放各预测因子叠加环境质量现状浓度对各环境空气保护 目标预测结果详见表 7.1-21~表 7.1-23， 叠加环境质量现状浓度分布图见图 7.1-10~图 7.1-12。
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表7.1-21    施工期TSP叠加环境质量现状浓度预测结果

	序号
	点名称
	点坐标(x 或 r,y 或 a)
	地面高 程(m)
	浓度类 型
	浓度增量 (μg/m^3)
	出现时间
(YYMMDDH
H)
	背景浓度 (μg/m^3)
	叠加背景后的 浓度(μg/m^3)
	评价标准 (μg/m^3)
	占标率%(叠 加背景以后)
	是否 超标

	1
	南岸村
	1,081,604
	89.85
	日平均
	3.58E-03
	210323
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	2
	戽斗湾
	7,922,045
	85.97
	日平均
	5.92E-03
	210314
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	3
	开低洲村
	16,402,357
	89.78
	日平均
	3.00E-03
	210410
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	4
	下低寮村
	20,822,340
	85.52
	日平均
	1.48E-03
	210323
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	5
	后冲村
	2021,-916
	88.41
	日平均
	2.82E-03
	210309
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	6
	水口村
	2160,-1514
	86.91
	日平均
	8.63E-03
	210110
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	7
	洞岭边村
	1894,-1402
	89.94
	日平均
	9.45E-03
	210110
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	8
	横坎头村
	1531,-2035
	82.99
	日平均
	1.95E-03
	210519
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	9
	新坪村
	1214,-2344
	86.12
	日平均
	9.60E-04
	210525
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	10
	梁家村
	2566,-1263
	87.31
	日平均
	2.32E-03
	211228
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	11
	前溪河边村
	375,-1447
	87.64
	日平均
	5.59E-03
	210315
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	12
	张村
	429,-2181
	94.95
	日平均
	3.57E-03
	210513
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	13
	前溪村
	153,-1877
	92.83
	日平均
	2.49E-03
	211031
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	14
	昌家村
	183,-1209
	90.43
	日平均
	4.55E-03
	210513
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	15
	严村
	-181,-1735
	96.59
	日平均
	5.24E-03
	210522
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	16
	学坵村
	-544,-854
	98.08
	日平均
	6.26E-03
	211215
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	17
	坎下村
	-874,-1071
	98.63
	日平均
	3.46E-03
	210330
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	18
	邝村
	-915,-1643
	105
	日平均
	3.37E-03
	210205
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	19
	骑新村
	-711,-2148
	106.78
	日平均
	3.13E-03
	210529
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	20
	苏屋埂村
	-1203,-2035
	114.09
	日平均
	2.89E-03
	210205
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	21
	朱塘排村
	-1679,-1977
	116.27
	日平均
	2.42E-03
	210507
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	22
	畔子村
	-2226,-2048
	138.73
	日平均
	1.57E-03
	210125
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	23
	拐泥塘村
	-1955,-1238
	127.11
	日平均
	1.64E-03
	210317
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	24
	三驳桥村
	-1062,-616
	102.02
	日平均
	3.95E-03
	210308
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	25
	蛇新坝村
	-778,-779
	97.67
	日平均
	5.84E-03
	210125
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	26
	下西村
	-1308,-612
	103.43
	日平均
	4.17E-03
	211105
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标
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	27
	新朱家村
	-1266,-483
	107.78
	日平均
	4.22E-03
	210213
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	28
	骆家村
	-1759,-516
	113.52
	日平均
	3.95E-03
	210721
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	29
	成家村
	-1838,-90
	117.41
	日平均
	2.48E-03
	211116
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	30
	老朱家村
	-2293,-362
	127.07
	日平均
	2.11E-03
	210702
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	31
	涂家村
	-2339,-199
	126.68
	日平均
	1.43E-03
	211116
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	32
	石排脚村
	-928,-3
	109.11
	日平均
	1.14E-02
	210523
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	33
	连子村
	-1,512,131
	117.03
	日平均
	5.53E-03
	211116
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	34
	月坵村
	-1,871,139
	121.54
	日平均
	4.30E-03
	211116
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	35
	明月村
	-1,671,652
	113.82
	日平均
	2.19E-03
	210503
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	36
	马塯塘村
	-2,431,423
	129.77
	日平均
	3.02E-03
	211116
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	37
	麻坪村
	-1,062,657
	99.37
	日平均
	5.32E-03
	210926
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	38
	凉伞地村
	-8,571,675
	95.05
	日平均
	3.49E-03
	210301
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	39
	乌泥冲
	-12,622,352
	96.42
	日平均
	2.53E-03
	210301
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	40
	楼子地
	-25,641,592
	134.01
	日平均
	1.60E-03
	210513
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	41
	下西小学
	-1475,-14
	112.35
	日平均
	4.99E-03
	210523
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	
42
	水口小学（含
未来之星幼儿
园）
	
2525,-1355
	
90.74
	日平均
	
3.02E-03
	
210427
	
1.09E+02
	
1.09E+02
	
3.00E+02
	
36.17
	达标

	43
	前溪小学
	166,-2023
	96.01
	日平均
	2.35E-03
	211031
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	44
	月坵幼儿园
	-2,230,310
	126.86
	日平均
	3.59E-03
	211116
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	45
	网格
	0,0
	128.6
	日平均
	1.59E+00
	210310
	1.09E+02
	1.10E+02
	3.00E+02
	36.7
	达标

	46
	古佛洞天旅游 区
	-13,501,450
	99.1
	日平均
	6.61E-03
	211107
	1.05E+02
	1.05E+02
	1.20E+02
	87.51
	达标


表7.1-22    施工期NH3叠加环境质量现状浓度预测结果

	序 号
	
点名称
	点坐标(x 或 r,y 或 a)
	地面高 程(m)
	浓度类 型
	浓度增量 (μg/m^3)
	出现时间
(YYMMDDH
H)
	背景浓度 (μg/m^3)
	叠加背景后的 浓度(μg/m^3)
	评价标准 (μg/m^3)
	占标率%(叠 加背景以后)
	是否 超标

	1
	南岸村
	1,081,604
	89.85
	1 小时
	6.24E-02
	21032309
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.03
	达标

	2
	戽斗湾
	7,922,045
	85.97
	1 小时
	1.03E-01
	21031408
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.05
	达标
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	3
	开低洲村
	16,402,357
	89.78
	1 小时
	4.61E-02
	21041008
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.02
	达标

	4
	下低寮村
	20,822,340
	85.52
	1 小时
	2.58E-02
	21032308
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.01
	达标

	5
	后冲村
	2021,-916
	88.41
	1 小时
	3.48E-02
	21031809
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.02
	达标

	6
	水口村
	2160,-1514
	86.91
	1 小时
	1.04E-01
	21011009
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.05
	达标

	7
	洞岭边村
	1894,-1402
	89.94
	1 小时
	1.18E-01
	21011009
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.06
	达标

	8
	横坎头村
	1531,-2035
	82.99
	1 小时
	2.83E-02
	21020709
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.01
	达标

	9
	新坪村
	1214,-2344
	86.12
	1 小时
	1.65E-02
	21052508
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.01
	达标

	10
	梁家村
	2566,-1263
	87.31
	1 小时
	2.13E-02
	21050806
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.01
	达标

	11
	前溪河边村
	375,-1447
	87.64
	1 小时
	9.76E-02
	21031508
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.05
	达标

	12
	张村
	429,-2181
	94.95
	1 小时
	6.17E-02
	21051308
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.03
	达标

	13
	前溪村
	153,-1877
	92.83
	1 小时
	3.68E-02
	21103110
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.02
	达标

	14
	昌家村
	183,-1209
	90.43
	1 小时
	7.80E-02
	21051308
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.04
	达标

	15
	严村
	-181,-1735
	96.59
	1 小时
	6.82E-02
	21052208
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.03
	达标

	16
	学坵村
	-544,-854
	98.08
	1 小时
	1.03E-01
	21121509
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.05
	达标

	17
	坎下村
	-874,-1071
	98.63
	1 小时
	5.64E-02
	21050708
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.03
	达标

	18
	邝村
	-915,-1643
	105
	1 小时
	5.84E-02
	21020509
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.03
	达标

	19
	骑新村
	-711,-2148
	106.78
	1 小时
	5.46E-02
	21052907
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.03
	达标

	20
	苏屋埂村
	-1203,-2035
	114.09
	1 小时
	5.01E-02
	21020509
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.03
	达标

	21
	朱塘排村
	-1679,-1977
	116.27
	1 小时
	4.22E-02
	21050708
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.02
	达标

	22
	畔子村
	-2226,-2048
	138.73
	1 小时
	2.72E-02
	21012509
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.01
	达标

	23
	拐泥塘村
	-1955,-1238
	127.11
	1 小时
	2.86E-02
	21051419
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.01
	达标

	24
	三驳桥村
	-1062,-616
	102.02
	1 小时
	6.77E-02
	21030808
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.03
	达标

	25
	蛇新坝村
	-778,-779
	97.67
	1 小时
	1.00E-01
	21012509
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.05
	达标

	26
	下西村
	-1308,-612
	103.43
	1 小时
	6.78E-02
	21110509
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.03
	达标

	27
	新朱家村
	-1266,-483
	107.78
	1 小时
	7.32E-02
	21021309
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.04
	达标

	28
	骆家村
	-1759,-516
	113.52
	1 小时
	6.90E-02
	21072108
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.03
	达标

	29
	成家村
	-1838,-90
	117.41
	1 小时
	4.33E-02
	21111611
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.02
	达标

	30
	老朱家村
	-2293,-362
	127.07
	1 小时
	3.59E-02
	21070207
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.02
	达标
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	31
	涂家村
	-2339,-199
	126.68
	1 小时
	2.50E-02
	21111611
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.01
	达标

	32
	石排脚村
	-928,-3
	109.11
	1 小时
	1.92E-01
	21052308
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.1
	达标

	33
	连子村
	-1,512,131
	117.03
	1 小时
	9.65E-02
	21111611
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.05
	达标

	34
	月坵村
	-1,871,139
	121.54
	1 小时
	7.51E-02
	21111611
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.04
	达标

	35
	明月村
	-1,671,652
	113.82
	1 小时
	2.26E-02
	21111711
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.01
	达标

	36
	马塯塘村
	-2,431,423
	129.77
	1 小时
	5.28E-02
	21111611
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.03
	达标

	37
	麻坪村
	-1,062,657
	99.37
	1 小时
	9.09E-02
	21092608
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.05
	达标

	38
	凉伞地村
	-8,571,675
	95.05
	1 小时
	6.08E-02
	21030108
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.03
	达标

	39
	乌泥冲
	-12,622,352
	96.42
	1 小时
	4.42E-02
	21030108
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.02
	达标

	40
	楼子地
	-25,641,592
	134.01
	1 小时
	2.79E-02
	21051309
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.01
	达标

	41
	下西小学
	-1475,-14
	112.35
	1 小时
	8.39E-02
	21052308
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.04
	达标

	
42
	水口小学（含
未来之星幼 儿园）
	
2525,-1355
	
90.74
	
1 小时
	
4.04E-02
	
21051007
	
1.30E+02
	
1.30E+02
	
2.00E+02
	
65.02
	
达标

	43
	前溪小学
	166,-2023
	96.01
	1 小时
	3.49E-02
	21103110
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.02
	达标

	44
	月坵幼儿园
	-2,230,310
	126.86
	1 小时
	6.26E-02
	21111611
	1.30E+02
	1.30E+02
	2.00E+02
	65.03
	达标

	45
	古佛洞天旅 游区
	-15,201,318
	106.97
	1 小时
	4.76E-02
	21051307
	5.00E+00
	5.05E+00
	2.00E+02
	2.52
	达标

	46
	网格
	0,0
	128.6
	1 小时
	5.35E+00
	21031608
	1.30E+02
	1.35E+02
	2.00E+02
	67.68
	达标

	47
	古佛洞天旅 游区
	-13,501,450
	99.1
	1 小时
	9.96E-02
	21110708
	5.00E+00
	5.10E+00
	2.00E+02
	2.55
	达标


表7.1-23    施工期H2S叠加环境质量现状浓度预测结果

	序 号
	
点名称
	点坐标(x 或 r,y 或 a)
	地面高 程(m)
	浓度类 型
	浓度增量 (μg/m^3)
	出现时间
(YYMMDDH
H)
	背景浓度 (μg/m^3)
	叠加背景后的 浓度(μg/m^3)
	评价标准 (μg/m^3)
	占标率%(叠 加背景以后)
	是否 超标

	1
	南岸村
	1,081,604
	89.85
	1 小时
	5.85E-03
	21032309
	6.00E+00
	6.01E+00
	1.00E+01
	60.06
	达标

	2
	戽斗湾
	7,922,045
	85.97
	1 小时
	9.69E-03
	21031408
	6.00E+00
	6.01E+00
	1.00E+01
	60.1
	达标
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	3
	开低洲村
	16,402,357
	89.78
	1 小时
	4.32E-03
	21041008
	6.00E+00
	6.00E+00
	1.00E+01
	60.04
	达标

	4
	下低寮村
	20,822,340
	85.52
	1 小时
	2.42E-03
	21032308
	6.00E+00
	6.00E+00
	1.00E+01
	60.02
	达标

	5
	后冲村
	2021,-916
	88.41
	1 小时
	3.26E-03
	21031809
	6.00E+00
	6.00E+00
	1.00E+01
	60.03
	达标

	6
	水口村
	2160,-1514
	86.91
	1 小时
	9.79E-03
	21011009
	6.00E+00
	6.01E+00
	1.00E+01
	60.1
	达标

	7
	洞岭边村
	1894,-1402
	89.94
	1 小时
	1.11E-02
	21011009
	6.00E+00
	6.01E+00
	1.00E+01
	60.11
	达标

	8
	横坎头村
	1531,-2035
	82.99
	1 小时
	2.65E-03
	21020709
	6.00E+00
	6.00E+00
	1.00E+01
	60.03
	达标

	9
	新坪村
	1214,-2344
	86.12
	1 小时
	1.54E-03
	21052508
	6.00E+00
	6.00E+00
	1.00E+01
	60.02
	达标

	10
	梁家村
	2566,-1263
	87.31
	1 小时
	1.99E-03
	21050806
	6.00E+00
	6.00E+00
	1.00E+01
	60.02
	达标

	11
	前溪河边村
	375,-1447
	87.64
	1 小时
	9.15E-03
	21031508
	6.00E+00
	6.01E+00
	1.00E+01
	60.09
	达标

	12
	张村
	429,-2181
	94.95
	1 小时
	5.78E-03
	21051308
	6.00E+00
	6.01E+00
	1.00E+01
	60.06
	达标

	13
	前溪村
	153,-1877
	92.83
	1 小时
	3.45E-03
	21103110
	6.00E+00
	6.00E+00
	1.00E+01
	60.03
	达标

	14
	昌家村
	183,-1209
	90.43
	1 小时
	7.31E-03
	21051308
	6.00E+00
	6.01E+00
	1.00E+01
	60.07
	达标

	15
	严村
	-181,-1735
	96.59
	1 小时
	6.39E-03
	21052208
	6.00E+00
	6.01E+00
	1.00E+01
	60.06
	达标

	16
	学坵村
	-544,-854
	98.08
	1 小时
	9.69E-03
	21121509
	6.00E+00
	6.01E+00
	1.00E+01
	60.1
	达标

	17
	坎下村
	-874,-1071
	98.63
	1 小时
	5.29E-03
	21050708
	6.00E+00
	6.01E+00
	1.00E+01
	60.05
	达标

	18
	邝村
	-915,-1643
	105
	1 小时
	5.48E-03
	21020509
	6.00E+00
	6.01E+00
	1.00E+01
	60.05
	达标

	19
	骑新村
	-711,-2148
	106.78
	1 小时
	5.12E-03
	21052907
	6.00E+00
	6.01E+00
	1.00E+01
	60.05
	达标

	20
	苏屋埂村
	-1203,-2035
	114.09
	1 小时
	4.69E-03
	21020509
	6.00E+00
	6.00E+00
	1.00E+01
	60.05
	达标

	21
	朱塘排村
	-1679,-1977
	116.27
	1 小时
	3.96E-03
	21050708
	6.00E+00
	6.00E+00
	1.00E+01
	60.04
	达标

	22
	畔子村
	-2226,-2048
	138.73
	1 小时
	2.54E-03
	21012509
	6.00E+00
	6.00E+00
	1.00E+01
	60.03
	达标

	23
	拐泥塘村
	-1955,-1238
	127.11
	1 小时
	2.68E-03
	21051419
	6.00E+00
	6.00E+00
	1.00E+01
	60.03
	达标

	24
	三驳桥村
	-1062,-616
	102.02
	1 小时
	6.35E-03
	21030808
	6.00E+00
	6.01E+00
	1.00E+01
	60.06
	达标

	25
	蛇新坝村
	-778,-779
	97.67
	1 小时
	9.41E-03
	21012509
	6.00E+00
	6.01E+00
	1.00E+01
	60.09
	达标

	26
	下西村
	-1308,-612
	103.43
	1 小时
	6.35E-03
	21110509
	6.00E+00
	6.01E+00
	1.00E+01
	60.06
	达标

	27
	新朱家村
	-1266,-483
	107.78
	1 小时
	6.86E-03
	21021309
	6.00E+00
	6.01E+00
	1.00E+01
	60.07
	达标

	28
	骆家村
	-1759,-516
	113.52
	1 小时
	6.46E-03
	21072108
	6.00E+00
	6.01E+00
	1.00E+01
	60.06
	达标

	29
	成家村
	-1838,-90
	117.41
	1 小时
	4.06E-03
	21111611
	6.00E+00
	6.00E+00
	1.00E+01
	60.04
	达标

	30
	老朱家村
	-2293,-362
	127.07
	1 小时
	3.37E-03
	21070207
	6.00E+00
	6.00E+00
	1.00E+01
	60.03
	达标
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	31
	涂家村
	-2339,-199
	126.68
	1 小时
	2.35E-03
	21111611
	6.00E+00
	6.00E+00
	1.00E+01
	60.02
	达标

	32
	石排脚村
	-928,-3
	109.11
	1 小时
	1.80E-02
	21052308
	6.00E+00
	6.02E+00
	1.00E+01
	60.18
	达标

	33
	连子村
	-1,512,131
	117.03
	1 小时
	9.05E-03
	21111611
	6.00E+00
	6.01E+00
	1.00E+01
	60.09
	达标

	34
	月坵村
	-1,871,139
	121.54
	1 小时
	7.04E-03
	21111611
	6.00E+00
	6.01E+00
	1.00E+01
	60.07
	达标

	35
	明月村
	-1,671,652
	113.82
	1 小时
	2.11E-03
	21111711
	6.00E+00
	6.00E+00
	1.00E+01
	60.02
	达标

	36
	马塯塘村
	-2,431,423
	129.77
	1 小时
	4.94E-03
	21111611
	6.00E+00
	6.00E+00
	1.00E+01
	60.05
	达标

	37
	麻坪村
	-1,062,657
	99.37
	1 小时
	8.52E-03
	21092608
	6.00E+00
	6.01E+00
	1.00E+01
	60.09
	达标

	38
	凉伞地村
	-8,571,675
	95.05
	1 小时
	5.70E-03
	21030108
	6.00E+00
	6.01E+00
	1.00E+01
	60.06
	达标

	39
	乌泥冲
	-12,622,352
	96.42
	1 小时
	4.14E-03
	21030108
	6.00E+00
	6.00E+00
	1.00E+01
	60.04
	达标

	40
	楼子地
	-25,641,592
	134.01
	1 小时
	2.61E-03
	21051309
	6.00E+00
	6.00E+00
	1.00E+01
	60.03
	达标

	41
	下西小学
	-1475,-14
	112.35
	1 小时
	7.86E-03
	21052308
	6.00E+00
	6.01E+00
	1.00E+01
	60.08
	达标

	
42
	水口小学（含
未来之星幼 儿园）
	
2525,-1355
	
90.74
	
1 小时
	
3.79E-03
	
21051007
	
6.00E+00
	
6.00E+00
	
1.00E+01
	
60.04
	
达标

	43
	前溪小学
	166,-2023
	96.01
	1 小时
	3.27E-03
	21103110
	6.00E+00
	6.00E+00
	1.00E+01
	60.03
	达标

	44
	月坵幼儿园
	-2,230,310
	126.86
	1 小时
	5.87E-03
	21111611
	6.00E+00
	6.01E+00
	1.00E+01
	60.06
	达标

	45
	网格
	0,0
	128.6
	1 小时
	5.02E-01
	21031608
	6.00E+00
	6.50E+00
	1.00E+01
	65.02
	达标

	46
	古佛洞天旅 游区
	-13,501,450
	99.1
	1 小时
	9.34E-03
	21110708
	5.00E-01
	5.09E-01
	1.00E+01
	5.09
	达标
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[image: ]
图 7.1-10    施工期 TSP  日均浓度贡献值
[image: ]
图 7.1-11    施工期 NH3 小时平均浓度贡献值
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[image: ]
图 7.1-12    施工期 H2S 小时平均浓度贡献值
根据上文预测结果，项目施工期各预测因子叠加环境质量现状浓度的预测结果分析 如下：
1）TSP
日均气象条件：叠加环境质量现状浓度后，TSP网格最大落地浓度为110µg/m³, 占 标率为36.70%。环境敏感点中南安村浓度最大， 即109µg/m³, 落地浓度占标率为36.2%， 达标；
叠加环境质量现状浓度后，在环境空气一类区的古佛洞天旅游区浓度为105µg/m³ , 浓度占标率为87.51%，达标。
2）NH3
最不利小时气象条件：叠加环境质量现状浓度后，NH3 网格最大落地浓度为135µg/m³ , 占标率为67.68%；环境敏感点中石排脚村浓度最大，即130µg/m³, 落地浓度占标率为65%， 达标；
叠加环境质量现状浓度后，在环境空气一类区的古佛洞天旅游区贡献值为5.1µg/m³ , 浓度占标率为2.55%，达标。
3）H2S
最不利小 时气象条件 ：叠加环境质量现状浓度后 ，H2S网格最大落地浓度为
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6.5µg/m³,占标率为65.02%；环境敏感点中石排脚村浓度最大，即6.02µg/m³,落地浓度 占标率为60.2%，达标；
叠加环境质量现状浓度后 ，在环境空气一类区的古佛洞天旅游区贡献值为 0.509µg/m³,浓度占标率为5.09%，达标。
7.1.3.1.2.5 施工期大气环境影响预测与评价结论
结合 AREMOD  模型对项目施工期大气污染物环境影响进一步预测结果可知：
（1）本项目施工期新增污染源排放的污染物 NH3 、H2S、最大 1 小时平均浓度贡献 值的占标率均小于 100%；本项目新增污染源排放的污染物 TSP 最大 24 小时平均浓度  贡献值的占标率均小于 100%。项目施工期各污染物的短期浓度贡献值最大浓度占标率 均小于 100%；
（2）叠加现状浓度后，TSP 日平均质量浓度符合环境质量标准；对于项目排放的 主要污染物仅有短期浓度限值的 NH3 、H2S，叠加后的短期浓度符合环境质量标准。
综合上述分析，施工期大气污染物对周围环境影响较小，环境影响可以接受。
污染物排放量核算
表 7.1-24    大气污染物无组织排放量核算表

	
序号
	排放口 编号
	产污 环节
	
污染物
	主要污染 防治措施
	国家或地方污染物排放标准
	排放量 （t）

	
	
	
	
	
	标准名称
	浓度限值 （mg/m3）
	

	


1
	


1
	


挖运
	硫化氢
	根据臭气分子浓度
定时定量喷洒植物
除臭剂
	《恶臭污染物排放标准》 （GB 14554-1993）中新  扩改建项目的二级标准
	0.06
	0.00052

	
	
	
	氨
	
	
	1.5
	0.00518

	
	
	
	
颗粒物
	
/
	《大气污染物综合排放  标准》（GB16297-1996）
《大气污染物排放限值》
（DB44/27-2001）
	
1.0
	
0.00713

	无组织排放总计

	
无组织排放总计
	硫化氢
	0.00052

	
	氨
	0.00518

	
	颗粒物
	0.00713



7.1.3.2 施工期水环境影响预测与分析
（一）废水产生与排放情况
根据前文工程分析可知，本项目施工期产生污水主要包括陈腐垃圾开挖过程的渗滤 液（产生量约 9521.4m3/施工期）、生活污水（产生量约 529.2m3/施工期）。
（1）经过导排、收集系统收集的渗滤液进入乐昌生活垃圾焚烧发电厂配备的垃圾
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高浓度废水处理系统进行处理 ，达到《 城市污水再生利用工业用水水质标准 》 （GB/T19923-2005）后回用于生产，即循环水塔冷却水补充水，不外排。
（2） 生活污水依托现有生活垃圾焚烧发 电厂垃圾低浓度废水处理系统处理 （72m3/d），尾水达到《城市污水再生利用工业用水水质标准》（GB/T19923-2005）和 《城市污水再生利用城市杂用水水质》（GB/T18920-2020）中“冲厕、车辆冲洗、城市 绿化、道路清扫、消防、建筑施工”标准较严者后回用于生产，不外排。
废水类别、污染物及污染治理设施如下：
表 7.1-25    废水类别、污染物及污染治理设施信息表

	序号
	
废水 类别
	
污染物 种类
	
排放 去向
	
排放 规律
	污染治理设施
	
排放口 编号
	排放口设
置是否符
合要求
	
排放口类型

	
	
	
	
	
	污染治理 设施编号
	污染治
理设施
名称
	污染治理设 施工艺
	
	
	

	

1
	

生活 污水
	CODcr BOD5
SS
氨氮（以 N 计）
TP
	回用 于厂 区生 产
	

间歇 排放
	
低浓度处
理系统
-01
	
低浓度
处理系
统
	
格栅+调节
池+缺氧池
+MBR
	

/
	

□是 □否
	。企业总排
。雨水排放
。清净下水排放
。温排水排放
。车间或车间处理
设施排放口

	



2
	


渗滤 液
	
CODcr BOD5
SS
氨氮（以 N 计）
TP
	

回用 于厂 区生 产
	


间歇 排放
	


高浓度处
理系统
-01
	


高浓度
处理系
统
	预处理+IOC
厌氧反应器
+A/O 生化
系统+MBR
超滤膜系统
+化学软化
+MF 微滤膜
系统+RO 反
渗透系统
	



/
	


□是 □否
	
。企业总排
。雨水排放
。清净下水排放
。温排水排放
。车间或车间处理
设施排放口


（二）地表水环境影响分析
1、正常情况环境影响分析
经过分析可知，正常情况下本项目产生的废水依托现有生活垃圾焚烧发电厂的处理 系统进行处理，从水质、水量方面均是可行的（详见 8.2.1.2 小节运营期水污染防治措施 可行性分析）。正常情况下， 本项目产生的废水经过处理后均可实现回用，没有废水外 排至外环境。根据《乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目环境影响报告书》水 环境影响评价相关内容可知，生活垃圾焚烧发电厂涉及的废水经过处理后有效回用后， 全厂实现废水零排放，不会对地表水环境带来明显不利影响。
2、非正常情况环境影响分析
本项目废水排放非正常情况主要考虑的是依托的高浓度处理系统不能正常运行的 情形，如果高浓度处理系统出现故障等问题导致不能正常运行，则本项目的渗滤液暂得
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不到及时处理和回用，针对此情形，本项目产生的渗滤液可先排放至调节池暂存，待高 浓度处理系统设施检修后正常运行再排入系统进行处理。根据工程分析可知， 考虑到丰 水季节遭遇最大降雨量时，调节池池容需有一定的富余，乐昌生活垃圾焚烧发电厂现有 调节池的有效容积约 2400m³, 调节池可用容积为 1200m3 ，可满足焚烧厂和飞灰填埋场 正常工况下产生的废水 7 天以上的储存要求。因此， 在上述事故情况也有足够的应急贮 存能力。
综上所述，本项目产生的废水经过依托现有焚烧厂的处理设施有效处理后可得到有 效地回用，在依托的污水处理设施非正常运行情况下也可以得到有效地暂存，厂区废水 实现零排放目标，不会对周边水体环境造成不良影响，因此地表水环境影响可接受。
表 7.1-26    废水污染物排放执行标准表

	
序号
	排放口 编号
	
污染物种类
	国家或地方污染物排放标准及其他按规定商定的排放协议

	
	
	
	名称
	浓度限值 （mg/L）

	1
	


/
	CODcr
	《城市污水再生利用工业用水水质标
准》（GB/T19923-2005）和《城市污
水再生利用城市杂用水水质》(
GB/T18920-2020）中“冲厕、车辆冲洗
、城市绿化、道路清扫、消防、建筑
施工”标准
	60

	2
	
	BOD5
	
	10

	3
	
	SS
	
	/

	4
	
	氨氮
（以 N 计）
	
	5

	5
	
	TP
	
	1


表 7.1-27    废水污染物排放信息表

	序号
	排放口编 号
	污染物种类
	排放浓度 （mg/L）
	日排放量 （kg/d）
	年排放量 （t/a）

	


1
	


/
	CODcr
	/
	0
	0

	
	
	BOD5
	/
	0
	0

	
	
	SS
	/
	0
	0

	
	
	氨氮（以 N 计）
	/
	0
	0

	
	
	TP
	/
	0
	0

	
	
	石油类
	/
	0
	0

	
	
	LAS
	/
	0
	0

	


全厂排放口合计
	CODcr
	0

	
	BOD5
	0

	
	SS
	0

	
	氨氮（以 N 计）
	0

	
	TP
	0

	
	石油类
	0

	
	LAS
	0


7.1.3.3 施工期声环境影响分析
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本项目建筑施工一般分为三个阶段：陈腐垃圾挖运阶段、结构阶段和装修阶段。不 同阶段采用不同施工机械，对环境所造成的噪声和振动的影响也不同。对环境所造成的 影响主要是陈腐垃圾挖运阶段的挖掘机、装载机、推土机等运行产生的噪声。
根据《环境噪声与振动控制工程技术导则》（HJ2034-2013）类比可知，确定本项 目施工期的产噪设备噪声级见下表。
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表 7.1-28    主要施工设备噪声源强  单位：dB（A）

	设备名称
	声级[dB(A)]
	距离（m）
	项目取值[dB(A)]

	挖掘机
	78~86
	10
	82

	装载机
	85~91
	10
	88

	推土机
	83~88
	10
	85


本项目在施工过程中，各类施工机械可处于施工区的任何位置，但在某一段时间内 其位置是相对固定的，对外界环境的影响可用半自由声场点声源几何发散衰减公式计算：
Lp(r)=L(ro)-20lg(r/ro)
式中：Lp(r)—受声点声压级，dB(A);
L(ro)—参考点 ro 处声压级，dB(A);
r—受声点至声源距离，m；
ro—参考点至声源距离，m。
施工挖掘机、装载机等施工机械噪声随距离衰减后的见下表。
表 7.1-29    施工噪声随距离衰减后的情况

	距离（m）
	10
	50
	60
	100
	150
	200
	250
	300
	400
	500

	挖掘机的影响值 [dB（A）]
	82
	68
	66
	62
	58
	56
	54
	52
	50
	48

	装载机的影响值 [dB（A）]
	88
	74
	72
	68
	64
	62
	60
	58
	56
	54

	推土机的影响值 [dB（A）]
	85
	71
	69
	65
	61
	59
	57
	55
	53
	51


由上表可知，施工机械昼间在 100m 处才能达标，夜间在 500m 以外才能达标，夜 间禁止施工。施工噪声是特别敏感的噪声源之一，根据目前的机械制造水平，它既不可 避免，又不能从根本上采取噪声控制措施予以消除，只能通过加强施工产噪设备的管理， 以减轻施工噪声对周围环境的影响。本项目周围 100m 范围内无敏感点，影响不大，距 离最近的是南面的石排脚村约 770m，在施工过程中，施工单位应尽量采用低噪声的施 工机械，减少同时作业的高噪施工机械数量，尽可能减轻声源叠加影响，在中午与夜间 禁止施工；同时应严格执行 GB12523-2011《建筑施工场界环境噪声排放标准》和地方 有关建筑施工噪声管理的规定，避免施工过程对周围人员的影响。
为减轻本项目施工噪声的环境影响，应采取以下控制措施：
（1）加强施工管理，合理安排施工作业时间，禁止夜间进行噪声作业。
（2）施工机械应尽量放置于对敏感点造成影响最小的位置。
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（3）尽量压缩施工区汽车数量和行车密度，控制汽车鸣笛。应合理安排运输时段， 以减少扰民事件的发生。
（4）施工单位应处理好与施工场界周围居民的关系，避免因噪声污染引发纠纷， 影响社会稳定。
7.1.3.4 施工期固体废物环境影响分析
施工期的固体废物主要有施工过程中产生的陈腐垃圾和施工人员的生活垃圾等。项 目开挖陈腐垃圾总量为10万m3。陈腐垃圾挖掘后运至焚烧厂内进行焚烧处理；施工人员 的生活垃圾存放统一进入焚烧厂内进行焚烧处理。在严格按照相关要求处理处置施工期 固体废物后，对周边环境影响不大。
7.1.3.5 施工期生态环境影响分析
本项目为乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目配套飞灰填埋场，位于现有 乐昌市生活垃圾卫生填埋场，施工期间不涉及地基开挖、土地平整等， 因此，施工时期 不会改变当地的生态环境，对生态环境影响极小。
7.1.4.  施工期环境风险分析
环境风险评价是对建设项目建设和运行期间发生的可预测突发性事件或事故（一般 不包括人为破坏及自然灾害）引起有毒害、易燃易爆等物质泄漏，或突发事件产生新的 有害物质，所造成的对人身安全及环境影响和损害，进行评估，提出防范、应急及减缓 措施。
7.1.4.1  环境风险源调查
根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ169-2018），可通过计算所涉及的每 种危险物质在厂界内的最大存在总量与其在附录 B 中对应临界量的比值 Q，来判定项目 环境风险潜势。当单元内只涉及一种危险物质时，则计算该物质的总量与其临界量的比 值 Q；当单元内涉及多种危险物质时，则按下式计算：
Q=q1/Q1+q2/Q2+ …..+qn/Qn
式中：q1 、q2 ，qn——每种危险物质实的最大存在总量，t。 Q1 ，Q2 ，….Qn——每种危险物质的临界量，t。
当 Q＜1 时，该项目环境风险潜势为 I。
根据《危险化学品重大危险源辨识》（GB18218-2018）以及《建设项目环境风险评 价技术导则》（HJ169-2018）中附录 B，本项目挖掘过程中存在的危险化学品为甲烷， 但由于挖掘过程并无储存甲烷，因此甲烷最大存在总量为 0，则 Q 为 0，因此本项目风
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险潜势为 I 级。
7.1.4.2  环境敏感目标概况
本项目周边对应的敏感目标包括周边人群集聚区、地表水体。本项目 500 米以内无 敏感目标，最近的人群集聚区为项目西面约 770 米的石排脚村。
7.1.4.3  环境风险评价等级确定
根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ169-2018），环境风险评价工作等级 划分为一级、二级、三级。根据建设项目涉及的物质及工艺系统危险性和所在地的环境 敏感性确定环境风险潜势。风险潜势为IV及以上，进行一级评价；风险潜势为III，进行 二级评价；风险潜势为II，进行三级评价；风险潜势为I，可开展简单分析。本项目涉及 危险物质为甲烷，但其填埋场内存在量为0，相应的最大存在总量与临界量比值和Q=0< 1，且本项目不属于环境敏感地区，环境风险潜势为 Ⅰ ,开展简直分析即可。
表 7.1-30    评价工作等级划分

	环境风险潜势
	IV 、IV+
	III
	II
	I

	评价工作等级
	一
	二
	三
	简单分析

	a是相对于详细评价工作内容而言，在描述危险物质、环境影响途径、环境危害后果、风险防范措施 等方面给出定性的说明。


7.1.4.4  环境风险识别
1、物质风险性识别
（1）渗滤液
根据上文工程分析，本项目渗滤液中CODcr浓度为1670mg/L，NH3-N浓度为178mg/L。 根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ 169-2018）附录B表B.1突发环境事件风险  物质及临界量显示：CODcr浓度≥10000mg/L的有机废液，NH3-N浓度≥2000mg/L的废液  属于风险物质，因此本项目挖运期产生的渗滤液不属于风险物质；
（2）甲烷
本项目挖掘过程中可能会产生的填埋气体主要为甲烷，甲烷分子量16.043，为无色 无臭气体 ，微溶于水 ，溶于醇 、 乙醚 ，沸 点 － 161.5℃ , 相对密度（水=1） 0.42 （-164℃) ,饱和蒸气压53.32kPa（-168℃) ,易燃，甲烷的最大危害在于与空气混合后 起火爆炸。根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ/T169-2018）附录B表B.1突发 环境事件风险物质及临界量显示：甲烷属于所列的风险物质，临界量为10t，但由于挖掘 过程并无储存甲烷，因此甲烷最大存在总量为0，则Q=0＜1。
综上所述，根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ169-2018）中附录B所列
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的重点关注的危险物质，本项目涉及的渗滤液不属于《建设项目环境风险评价技术导则》 （HJ169-2018）中附录B所列的重点关注的危险物质，甲烷虽然属于《建设项目环境风  险评价技术导则》（HJ169-2018）中附录B所列的重点关注的危险物质，但现场并不贮  存和使用，Q＜1。因此，本项目风险潜势为I级，只需简单评价。
2、挖掘过程风险源识别
（1）库区地下水污染
由于陈腐垃圾中含有一定的渗滤液，渗滤液中含有有毒有害的重金属，具有毒性。 一旦防渗措施破损等，造成地下水污染。防渗措施主要为水平防渗，水平防渗的破损可 能由于挖掘过程中，被利器刺破；地下水导排系统不能及时导排地下水，地下承压水上 涌挤破防渗层HDPE等。
（2）甲烷爆炸
由于填埋气中的甲烷和氢气属于易燃易爆气体，如果在开挖作业空间和开挖机械中 积累到一定浓度，则存在爆炸的危险。
3 、重大危险源辨别
按照《重大危险源辨识》（GB18218-2018）标准，在单元内达到和超过《重大危险 源辨识》标注临界量时，将作为事故重大危险源。
重大危险源的辨识指标有两种情况：
（1）单元内存在的危险物质为单一品种时，则该物质的数量即为单元内危险物质 的总量，若等于或超过相应的临界量，则定为重大危险源。
（2）单元内存在的危险物质为多品种时，则按下式计算，若满足下式，则定为重 大危险源。
q1/Q1+q2/Q2……+qn/Qn≥1；
式中q1 ，q2...qn为每种危险物质实际存在量，t。
Q1 ，Q2...Qn为与各危险物质相对应的生产场所或贮存区的临界量，t。
根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ 169-2018）中的相关要求，有毒有害 物质的临界量应参照附录B表B.1突发环境事件风险物质及临界量中相关数据进行判别。 项目渗滤液不属于其中所列的风险物质，甲烷属于其中所列的风险物质，但由于挖掘现 场并不贮存和使用，则Q＜1，本项目最主要的危险物质不属于重大危险源。
7.1.4.5  环境风险分析
本项目虽无重大危险源，但仍应给予高度重视。因为一旦发生事故，会引发不同程
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度的环境问题，必须予以重视。在环境影响评价中认真做好环境风险评价，对维护环境 安全具有重要的意义。
1、渗滤液泄漏风险分析
（1）填埋渗透膜破坏
本项目选用人工合成材料HDPE土工膜，土工膜具有防渗性能好的特点，土工膜本 身是不透水的，它的渗水主要是因为板材成型工艺过程中造成的针孔、微隙， 渗透系数 不超过1×10-12cm/s，大大低于粘土。此外， 本项目用于填埋场的水平防渗组成材料主要 有两种形式，即天然防渗材料和人工防渗材料，人工衬里防渗是为了确保项目场地及周 围水域不受污染而采取的保护措施，通过采取以上措施，发生渗滤液泄漏事故概率很低， 但一旦防渗层发生破漏事故，渗滤液直接排入地下水，将对地下水及土壤造成污染。
（2）渗滤液收集设施故障
渗滤液收集系统设置于整个场底，主要采用厚度为400毫米的碎石排水层及收集主  管、支管等辅助设施。渗滤液的收集是通过渗滤液集排水系统完成， 渗滤液集排水系统  根据所处衬层系统中的位置可分收集系统和排出水系。收集系统所用材料包括排水材料、 过滤层材料和管材。底部排水材料的渗透系数应≥0.1cm/s，可采用有级配的卵石或土工  网格。过滤层采用600g/m2土工滤网。管道首先用无纺布包裹， 再采用粒径为40-60mm的  卵石覆盖，管道材料采用高密度聚乙烯（HDPE管）。渗滤液收集系统可能因管道堵塞、 破裂或设计有缺陷而失效，未经处理的渗滤液直接外排，会影响纳周边地表水体的环境  质量，进而污染地下水和土壤。
（3）运输过程中的洒落风险事故
本项目主要挖掘乐昌市生活垃圾填埋场陈腐垃圾到乐昌市生活垃圾焚烧厂进行焚 烧，运输距离在填埋场用地红线内，避免了长距离的运输或者运输过程经过敏感区域发 生泄漏造成污染的情况，极大程度降低了运输过程的风险。
2、甲烷爆炸风险分析
陈腐垃圾中含有填埋气，主要成分为甲烷，甲烷属于易燃易爆气体，如果在开挖作 业空间和开挖机械中积累到一定浓度，则存在爆炸的危险。
3、最大可信事故
最大可信事故指在所有预测的概率不为零的事故中，对环境（或健康）危害最严重 的重大事故。最大可信事故不仅与事故概率有关， 还与事故发生后的影响程度有关，通 过对该项目生产设施风险识别、物质风险识别， 类比国内外相关统计数据，结合《建设
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项目环境风险评价技术导则》（HJ 169-2018）对风险类型的定义确定本项目最大可信事 故为填埋场防渗膜破坏，渗滤液直接排入地下水，对土壤、地下水造成严重影响。
事故后果分析：防渗层破坏主要是由于选址不当或防渗施工及防渗材料不符合技术 要求所致，如果出现防渗层断裂，渗滤液将有可能对填埋场的地下水造成污染。本项目 仅分析填埋场防渗层破坏，渗滤液渗漏对地下水及土壤的影响。
根据本项目污染物产生排放的情况分析，事故工况下的污染情况是：一旦发生泄漏， 渗滤液首先进入地下水导排系统，大部分渗滤液与地下水混合液通过地下水导排系统抽 排出去，少量渗滤液泄漏到地下。
填埋场污水中主要污染物为 COD 、SS 、NH3-N、总铬、总汞、总镉、总砷、总铅、 总镍等。填埋垃圾渗滤液等标污染负荷比最高， 是主要的污染来源。填埋区总镍、总砷、 总汞、总硒的百分含量较高。地下水水质监测资料显示， 地下水中微量元素很低，结合 填埋垃圾渗滤液中主要污染物，对于微量元素，重金属在土壤中累积并由此进入农作物 组织中。重金属超标一般可通过水、大气和食物等途径进入人体，造成危害。
7.1.4.6 环境风险应急管理措施
根据本项目所在区域环境特征和挖掘陈腐垃圾的特性，本项目挖运过程主要环境风 险为渗滤液的泄漏风险和填埋气浓度过高爆炸风险等。
环境风险事故的发生，不仅对现场人员、财产造成损失，而且对周围环境可能存在 着难以弥补的危害。
本着避免风险事故发生和降低风险事故发生后对环境造成污染的态度，建设单位首 先应努力开展和完善本项目的风险管理体系和各项防范措施。
（1）树立并强化环境风险意识
建设单位应全面贯彻“安全第一，预防为主，综合治理”方针，树立环境风险意识， 明确环境风险责任，落实环境保护的内容。
（2）实行安全环保管理制度
本项目在挖运期间应针对事故可能发生的环节及可能造成的影响开展全面、全员、 全过程的系统管理，把安全工作重点放在系统的安全隐患的预防上，并从整体和全局上 促进建设项目各个环节的安全操作，同时建立监察、监测、管理系统， 实行安全检查目 标管理。
（3）规范并强化风险预防措施
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建设单位应制定安全管理规章制度，并采取相应的预防和处理措施，对防止安全事 故的发生起到制度上、技术上的保证作用， 对渗滤液渗漏和交通运输事故等一些较大的 事故进行重点防范，把事故发生的概率降到最低。
（4）提高生产及管理人员的技术水平
管理和操作人员的失误是导致事故发生的重要因素之一。失误的原因主要是技术能 力不足、工作疏忽等。
操作事故是生产过程中发生概率较大的风险事故，而管理及操作人员的技术水平则 直接影响到此类事故的发生概率。
项目在挖运过程中，建设单位应严格要求操作和管理人员的技术水平，职工上岗前 必须参加培训，落实安全教育制度。
（5）建立事故的监测
建议建设单位在场区附近建立地下水环境定期监测，随时掌握周边环境质量情况， 及早发现事故排放风险，及早治理，减少事故影响。
（6）从法律法规上加强管理
应严格遵守国家及有关部门制定的相关法规并严格执行，杜绝事故发生的源头。
（7）建立事故救援演习制度
建设单位应定期进行事故风险救援演习，培养员工的风险意识，训练事故救援队伍 的反应和救援能力，为实际工作做充分准备。
7.1.4.7 环境风险防范措施
1、渗滤液泄漏风险分析及防范措施
防止渗滤液渗漏污染地下水是填埋场工程污染防治的最重要的问题。造成渗滤液泄 漏的原因主要应为防渗系统失效，防渗层断裂的可能性及防范处理防渗层断裂主要是由 于施工不符合技术要求引起基础不均匀沉降导致的。
本项目应充分考虑到渗滤液对材料的腐蚀性，经常维修检测管线和相应的闸门、水 泵等导流系统部件等，降低事故发生概率。一旦渗滤液导排系统失效，应尽快确定故障 发生部位、排除方法及排除的可能性，以及作业单元及整个填埋场继续使用的可能性。 如需要重新埋插竖向导管，须考虑对防渗层的影响，同时要采取对防渗层保护的防范措 施。
针对填埋场渗滤液可能渗漏对地下水及土壤造成的危害，应定期对填埋场监测的水 质及土壤进行定期监测。在挖运期间， 注意监测渗滤液产生的数量，当发生原因不明且
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难以解释的渗滤液数量突然减少或监测监控井中的地下水监测井、饮用水井监测点的水 质发生异常，应首先考虑防渗层断裂。应尽快查明断裂发生的位置，确定能否采取补救 措施，同时对填埋场径流下游方向的监测井、饮用水井和土壤进行监测。
2、甲烷爆炸风险分析及防范措施
本项目填埋场封场期间垃圾开挖可能产生臭气外，填埋气体收集系统的泄露也是臭 气的重要产生源。
为防止填埋气体在开挖作业区积累，垃圾开挖不能采用深槽式开挖，应选用大作业 面积、从上而下逐层开挖的作业方式， 从而保证整个开挖作业面的开阔通风，防止局部 形成险隘空间。当垃圾开采超过2m后，应在作业空间设置甲烷和氢气气体监测装置，设 置自动报警装置。当作业区域甲烷浓度超过1.25%时，应暂停开挖作业，进行必要的人 员疏散，待甲烷和氢气浓度正常后再行施工。当甲烷浓度超过5%时，建议进行集中收  集后焚烧处理。开挖过程中操作人员必须配备防毒面具， 防止人员因填埋气体中毒，开 挖现场需布置甲烷浓度检测仪，当甲烷浓度超过标准限制时，应及时组织人员撤离作业 现场，并进行必要处理措施，避免发生意外。
7.1.4.8 风险评价结论
通过对项目挖运期间可能发生的环境风险事故进行定性分析，通过采取防范措施和 加强环境管理或降低其损害程度，将事故控制在可接受水平，避免使项目及周边厂企遭 受损失，如项目能做好以上风险防范措施，则项目环境风险影响可以减少到最低并达到 可以接受的程度。
表 7.1-31    建设项目环境风险简单分析内容表

	建设项目名称
	乐昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目

	建设地点
	乐昌市乐城街道下西村委会学坵村小组的村背与长来镇地域交界处

	地理坐标
	经度113.351075
	纬度25.072532

	主要危险物质及分布
	本项目内不涉及危险化学品的使用和贮存，主要的风险是填埋场产
生的渗滤液发生事故泄漏对土壤和地下水造成污染和填埋气浓度过 高导致爆炸污染大气环境。

	环境影响途径及危害后果（大气、
地表水、地下水等）
	渗滤液泄漏会对土壤、地下水造成影响；
甲烷爆炸对大气环境造成影响。

	风险防范措施要求
	加强各防渗保护层的管理以及定期监测； 规范开挖作业以及设置甲烷自动报警装置。

	填表说明（列出项目相关信息及评价说明）：本项目内不涉及危险化学品的使用和贮存，主要的风 险是填埋场产生的渗滤液发生事故泄漏对土壤和地下水造成污染和填埋气浓度过高导致爆炸污染大 气环境。
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[bookmark: bookmark96]7.2 运营期大气环境影响预测与评价
7.2.1 环境空气污染气象特征分析
环境空气污染气象特征分析详见前文 7.1.3.1.1 章节。
7.2.2 营运期大气环境影响预测与评价 7.2.2.1 预测方案
根据《大气环境影响评价技术导则》（HJ 2.2-2018）的要求，主要预测方案包括如 下：
表 7.2-1    预测内容和评价要求表

	污染源
	预测因子
	污染源排放形式
	预测内容
	评价内容

	
新增污染源
	

TSP
	
正常排放
	
24h 平均质量浓度
	最大浓度占标率、叠加环
境质量浓度后短期浓度
达标情况

	新增污染源
	TSP
	正常排放
	24h 平均质量浓度
	大气环境防护距离


（1）大气预测因子的选取
本工程营运期排放的主要大气污染物为TSP，因此，根据工程大气污染物的排放特 征，预测因子确定为TSP。
（2）背景浓度参数
TSP 采用现状补充监测数据。
（3）大气污染源强
结合工程分析章节，本项目大气污染源强见表 7.2-2。
表 7.2-2    项目营运期无组织废气源强参数表

	编号
	

名称
	
面源中心 坐标/m
	
面源海
拔高度
/m
	
面源 长度 	/m
	
面源 宽度 	/m
	
与正北
向夹角
/°
	
面源有 效排放 高度/m
	
年排放 小时数
	
排放 工况
	污染物排放速率/
（kg/h）

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
TSP

	
	
	X
	Y
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	面源
	0
	0
	114
	20
	20
	-120
	1.5
	2400
	正常
	0.038


注：填埋区中心作为坐标原点(X=0 ，Y=0)，经纬度为（113.35187°E ，25.07255°N）。
7.2.2.2 预测模式分析
（1）模型选取及依据
本项目营运期大气评价等级为一级，需采用进一步预测模型开展大气环境影响预测 与评价。本评价采用《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）推荐模式中的
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AERMOD 模式进行营运期大气环境影响预测与评价，模型选取与施工期相同，模型选 取依据、合理性分析以及预测参数选取、气象数据、地形数据等，详见章节 7.2.2.2。
（2）预测范围及计算点
根据评价范围、污染源排放高度、评价区主导风向、地形以及周围环境敏感区位置 确定本项目预测范围，评价范围和评价等级将根据估算模式预测结果及项目特征进行确 定，预测范围覆盖评价范围。
①预测范围 1：以填埋区中心为原点，东西向为 X 坐标轴、南北向为Y 坐标轴，左 下角坐标为（-2800 ，-2500），右上角坐标为（2800 ，2500），设置网格间距为 50m ， 预测范围覆盖评价范围，且覆盖各污染物短期浓度贡献值占标率大于 10%的区域。
②预测范围 2：以填埋场中心为原点，东西向为 X  坐标轴、南北向为 Y 坐标轴， 边长 1km 的矩形，左下角坐标为（-500 ，-500），右上角坐标为（500 ，500），设置网 格间距为 25m，此为大气环境防护距离预测范围。
③厂界范围：以全厂厂界线为曲线点，设置间距为 10m，此为厂界污染物浓度预测 范围。
项目营运期大气评价范围内共 45 个环境空气质量敏感点（包括 1 个环境空气一类 区），作为项目大气环境影响评价预测点，各点位置相对坐标见表 2.6-1。
7.2.2.3 预测结果
1、营运期大气污染物贡献浓度预测结果
项目营运期正常排放各预测因子对各环境空气保护目标预测结果详见表 7.2-3，贡 献浓度分布图见图 7.2-1。
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表7.2-3    营运期大气污染物TSP贡献浓度预测结果

	序号
	点名称
	点坐标(x 或 r,y
或 a)
	地面高程
(m)
	浓度类 型
	浓度增量 (μg/m^3)
	出现时间
(YYMMDDHH)
	评价标准 (μg/m^3)
	占标率 %
	是否超 标

	1
	南岸村
	1,081,604
	89.85
	日平均
	3.09E-02
	210323
	3.00E+02
	0.01
	达标

	2
	戽斗湾
	7,922,045
	85.97
	日平均
	5.11E-02
	210314
	3.00E+02
	0.02
	达标

	3
	开低洲村
	16,402,357
	89.78
	日平均
	2.59E-02
	210410
	3.00E+02
	0.01
	达标

	4
	下低寮村
	20,822,340
	85.52
	日平均
	1.28E-02
	210323
	3.00E+02
	0
	达标

	5
	后冲村
	2021,-916
	88.41
	日平均
	2.43E-02
	210309
	3.00E+02
	0.01
	达标

	6
	水口村
	2160,-1514
	86.91
	日平均
	7.45E-02
	210110
	3.00E+02
	0.02
	达标

	7
	洞岭边村
	1894,-1402
	89.94
	日平均
	8.17E-02
	210110
	3.00E+02
	0.03
	达标

	8
	横坎头村
	1531,-2035
	82.99
	日平均
	1.69E-02
	210519
	3.00E+02
	0.01
	达标

	9
	新坪村
	1214,-2344
	86.12
	日平均
	8.29E-03
	210525
	3.00E+02
	0
	达标

	10
	梁家村
	2566,-1263
	87.31
	日平均
	2.01E-02
	211228
	3.00E+02
	0.01
	达标

	11
	前溪河边村
	375,-1447
	87.64
	日平均
	4.82E-02
	210315
	3.00E+02
	0.02
	达标

	12
	张村
	429,-2181
	94.95
	日平均
	3.08E-02
	210513
	3.00E+02
	0.01
	达标

	13
	前溪村
	153,-1877
	92.83
	日平均
	2.15E-02
	211031
	3.00E+02
	0.01
	达标

	14
	昌家村
	183,-1209
	90.43
	日平均
	3.95E-02
	210513
	3.00E+02
	0.01
	达标

	15
	严村
	-181,-1735
	96.59
	日平均
	4.54E-02
	210522
	3.00E+02
	0.02
	达标

	16
	学坵村
	-544,-854
	98.08
	日平均
	5.42E-02
	211215
	3.00E+02
	0.02
	达标

	17
	坎下村
	-874,-1071
	98.63
	日平均
	2.99E-02
	210330
	3.00E+02
	0.01
	达标

	18
	邝村
	-915,-1643
	105
	日平均
	2.91E-02
	210205
	3.00E+02
	0.01
	达标

	19
	骑新村
	-711,-2148
	106.78
	日平均
	2.71E-02
	210529
	3.00E+02
	0.01
	达标

	20
	苏屋埂村
	-1203,-2035
	114.09
	日平均
	2.49E-02
	210205
	3.00E+02
	0.01
	达标

	21
	朱塘排村
	-1679,-1977
	116.27
	日平均
	2.09E-02
	210507
	3.00E+02
	0.01
	达标

	22
	畔子村
	-2226,-2048
	138.73
	日平均
	1.36E-02
	210125
	3.00E+02
	0
	达标

	23
	拐泥塘村
	-1955,-1238
	127.11
	日平均
	1.42E-02
	210514
	3.00E+02
	0
	达标

	24
	三驳桥村
	-1062,-616
	102.02
	日平均
	3.41E-02
	210308
	3.00E+02
	0.01
	达标

	25
	蛇新坝村
	-778,-779
	97.67
	日平均
	5.04E-02
	210125
	3.00E+02
	0.02
	达标

	26
	下西村
	-1308,-612
	103.43
	日平均
	3.60E-02
	211105
	3.00E+02
	0.01
	达标

	27
	新朱家村
	-1266,-483
	107.78
	日平均
	3.65E-02
	210213
	3.00E+02
	0.01
	达标



乐昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目环境影响报告书

293

	28
	骆家村
	-1759,-516
	113.52
	日平均
	3.41E-02
	210721
	3.00E+02
	0.01
	达标

	29
	成家村
	-1838,-90
	117.41
	日平均
	2.15E-02
	211116
	3.00E+02
	0.01
	达标

	30
	老朱家村
	-2293,-362
	127.07
	日平均
	1.82E-02
	210702
	3.00E+02
	0.01
	达标

	31
	涂家村
	-2339,-199
	126.68
	日平均
	1.24E-02
	211116
	3.00E+02
	0
	达标

	32
	石排脚村
	-928,-3
	109.11
	日平均
	9.88E-02
	210523
	3.00E+02
	0.03
	达标

	33
	连子村
	-1,512,131
	117.03
	日平均
	4.78E-02
	211116
	3.00E+02
	0.02
	达标

	34
	月坵村
	-1,871,139
	121.54
	日平均
	3.72E-02
	211116
	3.00E+02
	0.01
	达标

	35
	明月村
	-1,671,652
	113.82
	日平均
	1.89E-02
	210503
	3.00E+02
	0.01
	达标

	36
	马塯塘村
	-2,431,423
	129.77
	日平均
	2.61E-02
	211116
	3.00E+02
	0.01
	达标

	37
	麻坪村
	-1,062,657
	99.37
	日平均
	4.63E-02
	210926
	3.00E+02
	0.02
	达标

	38
	凉伞地村
	-8,571,675
	95.05
	日平均
	2.99E-02
	210301
	3.00E+02
	0.01
	达标

	39
	乌泥冲
	-12,622,352
	96.42
	日平均
	2.19E-02
	210301
	3.00E+02
	0.01
	达标

	40
	楼子地
	-25,641,592
	134.01
	日平均
	1.38E-02
	210513
	3.00E+02
	0
	达标

	41
	下西小学
	-1475,-14
	112.35
	日平均
	4.32E-02
	210523
	3.00E+02
	0.01
	达标

	42
	水口小学（含未来之星幼儿
园）
	2525,-1355
	90.74
	日平均
	2.60E-02
	210427
	3.00E+02
	0.01
	达标

	43
	前溪小学
	166,-2023
	96.01
	日平均
	2.03E-02
	211031
	3.00E+02
	0.01
	达标

	44
	月坵幼儿园
	-2,230,310
	126.86
	日平均
	3.10E-02
	211116
	3.00E+02
	0.01
	达标

	45
	网格
	0,0
	128.6
	日平均
	2.17E+01
	211221
	3.00E+02
	7.24
	达标

	46
	古佛洞天旅游区
	-13,501,450
	99.1
	日平均
	5.71E-02
	211107
	1.20E+02
	0.05
	达标
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图 7.2-1    营运期 TSP 贡献浓度分布示意图
根据上文预测结果，项目营运期TSP贡献值的预测结果分析如下：
1）TSP
日均气象条件：TSP网格最大落地浓度贡献值为21.7µg/m³, 占标率为7.24%；对环 境敏感点中石排脚村贡献值最大，即0.0988µg/m³,落地浓度占标率为0.0329%；
在环境空气一类区的古佛洞天旅游区贡献值为0.0571µg/m³, 浓度占标率为0.05%， 达标。
2、营运期大气污染物叠加环境质量现状浓度预测结果
项目营运期正常排放 TSP 叠加环境质量现状浓度后对各环境空气保护目标预测结 果详见表 7.2-4，贡献浓度分布图见图 7.2-2。
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表7.2-4    叠加环境质量现状浓度TSP环境质量浓度预测结果

	序号
	
点名称
	点坐标(x 或 r,y 或 a)
	
地面高程
(m)
	浓度类 型
	
浓度增量 (μg/m^3)
	出现时间
(YYMMDD
HH)
	
背景浓度 (μg/m^3)
	叠加背景后
的浓度
(μg/m^3)
	
评价标准 (μg/m^3)
	占标率
%(叠加
背景以
后)
	是否 超标

	1
	南岸村
	1,081,604
	89.85
	日平均
	3.09E-02
	210323
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.18
	达标

	2
	戽斗湾
	7,922,045
	85.97
	日平均
	5.11E-02
	210314
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.18
	达标

	3
	开低洲村
	16,402,357
	89.78
	日平均
	2.59E-02
	210410
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.18
	达标

	4
	下低寮村
	20,822,340
	85.52
	日平均
	1.28E-02
	210323
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	5
	后冲村
	2021,-916
	88.41
	日平均
	2.43E-02
	210309
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	6
	水口村
	2160,-1514
	86.91
	日平均
	7.45E-02
	210110
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.19
	达标

	7
	洞岭边村
	1894,-1402
	89.94
	日平均
	8.17E-02
	210110
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.19
	达标

	8
	横坎头村
	1531,-2035
	82.99
	日平均
	1.69E-02
	210519
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	9
	新坪村
	1214,-2344
	86.12
	日平均
	8.29E-03
	210525
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	10
	梁家村
	2566,-1263
	87.31
	日平均
	2.01E-02
	211228
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	11
	前溪河边村
	375,-1447
	87.64
	日平均
	4.82E-02
	210315
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.18
	达标

	12
	张村
	429,-2181
	94.95
	日平均
	3.08E-02
	210513
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.18
	达标

	13
	前溪村
	153,-1877
	92.83
	日平均
	2.15E-02
	211031
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	14
	昌家村
	183,-1209
	90.43
	日平均
	3.95E-02
	210513
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.18
	达标

	15
	严村
	-181,-1735
	96.59
	日平均
	4.54E-02
	210522
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.18
	达标

	16
	学坵村
	-544,-854
	98.08
	日平均
	5.42E-02
	211215
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.18
	达标

	17
	坎下村
	-874,-1071
	98.63
	日平均
	2.99E-02
	210330
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.18
	达标

	18
	邝村
	-915,-1643
	105
	日平均
	2.91E-02
	210205
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.18
	达标

	19
	骑新村
	-711,-2148
	106.78
	日平均
	2.71E-02
	210529
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.18
	达标

	20
	苏屋埂村
	-1203,-2035
	114.09
	日平均
	2.49E-02
	210205
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	21
	朱塘排村
	-1679,-1977
	116.27
	日平均
	2.09E-02
	210507
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	22
	畔子村
	-2226,-2048
	138.73
	日平均
	1.36E-02
	210125
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	23
	拐泥塘村
	-1955,-1238
	127.11
	日平均
	1.42E-02
	210514
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	24
	三驳桥村
	-1062,-616
	102.02
	日平均
	3.41E-02
	210308
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.18
	达标

	25
	蛇新坝村
	-778,-779
	97.67
	日平均
	5.04E-02
	210125
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.18
	达标
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	26
	下西村
	-1308,-612
	103.43
	日平均
	3.60E-02
	211105
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.18
	达标

	27
	新朱家村
	-1266,-483
	107.78
	日平均
	3.65E-02
	210213
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.18
	达标

	28
	骆家村
	-1759,-516
	113.52
	日平均
	3.41E-02
	210721
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.18
	达标

	29
	成家村
	-1838,-90
	117.41
	日平均
	2.15E-02
	211116
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	30
	老朱家村
	-2293,-362
	127.07
	日平均
	1.82E-02
	210702
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	31
	涂家村
	-2339,-199
	126.68
	日平均
	1.24E-02
	211116
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	32
	石排脚村
	-928,-3
	109.11
	日平均
	9.88E-02
	210523
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.2
	达标

	33
	连子村
	-1,512,131
	117.03
	日平均
	4.78E-02
	211116
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.18
	达标

	34
	月坵村
	-1,871,139
	121.54
	日平均
	3.72E-02
	211116
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.18
	达标

	35
	明月村
	-1,671,652
	113.82
	日平均
	1.89E-02
	210503
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	36
	马塯塘村
	-2,431,423
	129.77
	日平均
	2.61E-02
	211116
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.18
	达标

	37
	麻坪村
	-1,062,657
	99.37
	日平均
	4.63E-02
	210926
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.18
	达标

	38
	凉伞地村
	-8,571,675
	95.05
	日平均
	2.99E-02
	210301
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.18
	达标

	39
	乌泥冲
	-12,622,352
	96.42
	日平均
	2.19E-02
	210301
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	40
	楼子地
	-25,641,592
	134.01
	日平均
	1.38E-02
	210513
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	41
	下西小学
	-1475,-14
	112.35
	日平均
	4.32E-02
	210523
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.18
	达标

	42
	水口小学（含未 来之星幼儿园）
	2525,-1355
	90.74
	日平均
	2.60E-02
	210427
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.18
	达标

	43
	前溪小学
	166,-2023
	96.01
	日平均
	2.03E-02
	211031
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.17
	达标

	44
	月坵幼儿园
	-2,230,310
	126.86
	日平均
	3.10E-02
	211116
	1.09E+02
	1.09E+02
	3.00E+02
	36.18
	达标

	45
	网格
	0,0
	128.6
	日平均
	2.17E+01
	211221
	1.09E+02
	1.30E+02
	3.00E+02
	43.41
	达标

	46
	古佛洞天旅游区
	-13,501,450
	99.1
	日平均
	5.71E-02
	211107
	1.05E+02
	1.05E+02
	1.20E+02
	87.55
	达标
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图 7.2-2    叠加环境质量现状浓度后 TSP  日均浓度分布图
1）TSP
最不利小时气象条件：叠加环境质量现状浓度后，TSP网格最大落地浓度为130µg/m³ , 占标率为43.41%；环境敏感点中南岸村浓度最大，即109µg/m³, 落地浓度占标率为36.2%， 达标；
叠加环境质量现状浓度后，在环境空气一类区的古佛洞天旅游区贡献值为105µg/m³ , 浓度占标率为87.55%，达标。
7.2.2.4 营运期大气环境影响预测与评价结论
结合 AREMOD 模型对项目营运期大气污染物环境影响进一步预测结果可知：
（1）本项目新增污染源排放的污染物 TSP 最大 24 小时平均浓度贡献值的占标率 均小于 100%；
（2）叠加现状浓度后，TSP 日平均质量浓度符合环境质量标准；
综合上述分析，营运期大气污染物对周围环境影响较小，环境影响可以接受。
表 7.2-5    大气污染物无组织排放量核算表

	
序号
	排放口 编号
	
污染物
	
产污环节
	主要污染 防治措施
	国家或地方污染物排放标准
	年排放量 （t/a）

	
	
	
	
	
	标准名称
	浓度限值
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	（mg/m3）
	

	

1
	

1
	
颗粒物  （TSP）
	

卸料作业
	
洒水 抑尘
	广东省地方标准《大气 污染物排放限值》
（DB 44/27-2001）第 二时段无组织排放标 准
	

1.0
	

0.092

	无组织排放总计（t/a）

	总计
	TSP
	0.092


7.2.2.5 大气环境防护距离
根据《环境影响评价技术导则-大气环境》（HJ2.2-2018），建设项目需进行大气防 护距离计算。计算大气防护距离时， 采用进一步预测模型模拟评价基准年内，本项目所 有污染物对厂界外主要污染物的短期贡献浓度分布。以项目填埋区中心为原点， 东西向 为 X 坐标轴、南北向为Y 坐标轴，边长 1km 的矩形，左下角坐标为（-500 ，-500）， 右上角坐标为（500，500），设置网格间距为 25m，计算污染物短期贡献浓度超标情况。
7.2-6    大气环境防护距离计算结果

	污染物
	预测点名称
	平均时段
	最大贡献值 /(μg/m3)
	占标率/%
	达标情况
	大气环境防护 距离/m

	TSP
	厂界外最大落地 浓度点
	日平均
	2.17E+01
	7.24
	达标
	0


[image: ]
图7.2-3        TSP日均浓度分布示意图
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根据预测结果，本项目排放污染物在厂界外均能达标，因此无需设置大气环境防护 距离。
7.2.2.6 卫生防护距离
①计算模式
本项目无组织排放，其卫生防护距离按《制定地方大气污染物排放标准的技术方法》 (GB/T3840-91)中规定的方法及当地的污染气象条件来确定。其计算公式如下：
[image: ]
式中：Cm--标准浓度限值，mg/m3；
L--企业无组织排放有害气体所需卫生防护距离，m；
R--有害气体无组织排放源所在生产单元的等效半径，m；
根据该生产单元占地面积 S(m2)计算，r=(S/π)0.5，取填埋作业面积 400m2。
A 、B 、C 、D--卫生防护距离计算系数，无因次，根据企业所在地区近五年平均风 速及企业大气污染源构成类别查表取值；
QC--企业有害气体无组织排放量可以达到的控制水平，kg/h。
②参数选择
根据项目所在地的气象特征(平均风速为 1.7m/s，大气污染源构成类别为 III 类)和表 5 卫生防护距离计算系数，取 A=400 ，B=0.01 ，C=1.85 ，D=0.74。按 TSP 的 Qc/Cm 来 计算卫生防护距离。TSP 的 Cm 取《环境影响评价技术导则-大气环境》(HJ2.2-2018)二 级标准的日平均质量浓度限值 3 倍折算，小时浓度值 900μg/m3。
计算所得防护距离为 4.07m，根据《制定地方大气污染物排放标准的技术方法》 (GB/T3840-91)，卫生防护距离在 100m 以内时，级差为 50m；超过 100m 但小于或等于 1000m 时，级差为 100m；超过 1000m 以上时，级差为 200m，如果计算出来的卫生防 护距离在两个级差之间，取大值；无组织排放多种有害气体的工业企业，按 QC/Cm 的 最大值计算其所需卫生防护距离，但当按两种或两种以上的有害气体的 QC/Cm 值计算 的卫生防护距离在同一级别时，该类工业企业的卫生防护距离级别应该高一级。因此， 确定本项目卫生防护距离为填埋库区外 50m，卫生环境防护距离示意见图 7.2-4。目前 防护距离内无居民点以及其它环境敏感保护目标，符合卫生防护距离要求。
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图 7.2-4    项目卫生防护距离示意图
根据现场调查，项目卫生防护距离内土地利用现状为林地，卫生防护距离内无学校、 民居、医院等环境敏感目标， 报告书建议建设单位向当地的土地利用管理规划部门提请 在未来的土地规划利用时不在项目卫生防护距离内设置学校、民居、医院等环境敏感目 标。
表 7.2-7    大气环境影响评价自查表

	工作内容
	自查项目

	评价等级 与
范围
	评价等级
	一级口
	二级□
	三级□

	
	评价范围
	边长=50km□
	边长5～50km□
	边长=5km口

	
评价因子
	SO2+NOX排放量
	≥2000t/a□
	500～2000t/a□
	＜500t/a√

	
	评价因子
	基本污染物（SO2 、NO2 、PM10 、PM2.5、
CO 、O3)
其他污染物（TSP                           ）
	包括二次PM2.5□   不包括二次PM2.5√

	评价标准
	评价标准
	国家标准√
	地方标准□
	附录D√
	其他标准

	

现状评价
	环境功能区
	一类区□
	二类区□
	一类区和二类区口

	
	评价基准年
	（2021）年

	
	环境空气质量
现状调查数据来源
	长期例行监测数据□
	主管部门发布的数据√
	现状补充监测√

	
	现状评价
	达标√
	不达标区□

	污染源调 查
	
调查内容
	本项目正常排放源√
本项目非正常排放源□
现有污染源□
	拟替代的污染源
□
	其他在建、拟建项 目污染源□
	
区域污染源□
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大气环境 影响预测 与评价
	预测模型
	AERMOD 口
	ADMS □
	AUSTAL20
00
□
	EDMS/AE
DT
□
	CALPUF
F
□
	网格模型
□
	其他
□

	
	预测范围
	边长≥50km□
	边长5～50km□
	边长=5km口

	
	预测因子
	预测因子（TSP)
	包括二次PM2.5□   不包括二次PM2.5√

	
	正常排放短期浓度 贡献值
	cC本项目最大占标率≤100%√
	cC本项目最大占标率＞100%□

	
	正常排放年均浓度 贡献值
	一类区
	cC本项目最大占标率≤10%□
	cC本项目最大标率＞10%□

	
	
	二类区
	cC本项目最大占标率≤30%□
	cC本项目最大标率＞30%□

	
	非正常排放1h浓度 贡献值
	非正常持续时长 () h
	cC非正常 占标率≤100%√
	ccC非正常 占标率＞100%□

	
	保证率日平均浓度
和年平均浓度叠加
值
	cC叠加达标√
	C叠加不达标□

	
	区域环境质量的整
体
变化情况
	
k≤-20%□
	
k＞-20%□

	环境监测 计划
	污染源监测
	监测因子：（TSP、氨、硫化氢、
臭气浓度）
	有组织废气监测□ 无组织废气监测口
	无监测□

	
	环境质量监测
	监测因子：()
	监测点位数()
	无监测√

	

评价结论
	环境影响
	可以接受√                                                  不可以接受□

	
	大气环境防护距离
	无

	
	污染源年排放量
	SO2 :（     ）t/a
	NOx:（     ）t/a
	TSP
（0.092）t/a
	() t/a

	注：ℼ□ ” 为勾选项，填“√” ; ℼ  (    ) ℽ为内容填写项


[bookmark: bookmark98]7.3 运营期地表水环境影响预测与分析
7.3.1 废水产生与排放情况
根据前文工程分析可知，本项目投产后产生污水主要包括填埋区淋溶水（产生量约 6594m3/a）和生活污水（产生量约 302.4m3/a）。
（1）淋溶水经过导排、收集系统收集后进入乐昌生活垃圾焚烧发电厂配备的垃圾 高浓度废水处理系统进行处理 ，达到《 城市污水再生利用工业用水水质标准 》 （GB/T19923-2005）后回用于生产，即循环水塔冷却水补充水，不外排。
（2） 生活污水依托现有生活垃圾焚烧发 电厂垃圾低浓度废水处理系统处理 （72m3/d），尾水达到《城市污水再生利用工业用水水质标准》（GB/T19923-2005）和 《城市污水再生利用城市杂用水水质》（GB/T18920-2020）中“冲厕、车辆冲洗、城市 绿化、道路清扫、消防、建筑施工”标准较严者后回用于生产，不外排。
废水类别、污染物及污染治理设施如下：
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表 7.3-1    废水类别、污染物及污染治理设施信息表

	序号
	
废水 类别
	
污染物 种类
	
排放 去向
	
排放 规律
	污染治理设施
	
排放口 编号
	排放口设
置是否符
合要求
	
排放口类型

	
	
	
	
	
	污染治理 设施编号
	污染治
理设施
名称
	污染治理设 施工艺
	
	
	

	

1
	

生活 污水
	CODcr BOD5
SS
氨氮（以 N 计）
TP
	回用 于厂 区生 产
	

间歇 排放
	
低浓度处
理系统
-01
	
低浓度
处理系
统
	
格栅+调节
池+缺氧池
+MBR
	

/
	

□是 □否
	□企业总排
□雨水排放
□清净下水排放
□温排水排放
□车间或车间处理 设施排放口

	



2
	


淋溶 水
	
CODcr BOD5
SS
氨氮（以 N 计）
TP
	

回用 于厂 区生 产
	


间歇 排放
	


高浓度处
理系统
-02
	


高浓度
处理系
统
	预处理+IOC
厌氧反应器
+A/O 生化
系统+MBR
超滤膜系统
+化学软化
+MF 微滤膜
系统+RO 反
渗透系统
	



/
	


□是 □否
	
□企业总排
□雨水排放
□清净下水排放
□温排水排放
□车间或车间处理 设施排放口


7.3.2 地表水环境影响分析
1、正常情况环境影响分析
经过分析可知，正常情况下本项目产生的废水依托现有生活垃圾焚烧发电厂的处理 系统进行处理，从水质、水量方面均是可行的（详见 8.2.2.2 小节运营期水污染防治措施 可行性分析）。正常情况下， 本项目产生的废水经过处理后均可实现回用，没有废水外 排至外环境。根据《乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目环境影响报告书》水 环境影响评价相关内容可知，生活垃圾焚烧发电厂涉及的废水经过处理后有效回用后， 全厂实现废水零排放，不会对地表水环境带来明显不利影响。
2、非正常情况环境影响分析
本项目废水排放非正常情况主要考虑的是依托的高浓度处理系统不能正常运行的 情形，如果高浓度处理系统出现故障等问题导致不能正常运行，则本项目的淋溶水暂得 不到及时处理和回用，针对此情形，本项目产生的淋溶水可先排放至调节池暂存，待高 浓度处理系统设施检修后正常运行再排入系统进行处理。根据工程分析可知， 考虑到丰 水季节遭遇最大降雨量时，调节池池容需有一定的富余，生活垃圾焚烧发电厂现有调节 池的有效容积约 2400m³, 可用容积为 1200m3,可满足 7 天储存要求。因此， 在上述事故 情况也有足够的应急贮存能力。
综上所述，本项目产生的废水经过依托现有焚烧厂的处理设施有效处理后可得到有
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效地回用，在依托的污水处理设施非正常运行情况下也可以得到有效地暂存，厂区废水 实现零排放目标，不会对周边水体环境造成不良影响，因此地表水环境影响可接受。
表 7.3-2    废水污染物排放执行标准表

	
序号
	排放口 编号
	
污染物种类
	国家或地方污染物排放标准及其他按规定商定的排放协议

	
	
	
	名称
	浓度限值 （mg/L）

	1
	


/
	CODcr
	《城市污水再生利用工业用水水质标
准》（GB/T19923-2005）和《城市污
水再生利用城市杂用水水质》(
GB/T18920-2020）中“冲厕、车辆冲洗
、城市绿化、道路清扫、消防、建筑
施工”标准
	60

	2
	
	BOD5
	
	10

	3
	
	SS
	
	/

	4
	
	氨氮
（以 N 计）
	
	5

	5
	
	TP
	
	1


表 7.3-3    废水污染物排放信息表

	序号
	排放口编 号
	污染物种类
	排放浓度 （mg/L）
	日排放量 （kg/d）
	年排放量 （t/a）

	


1
	


/
	CODcr
	/
	0
	0

	
	
	BOD5
	/
	0
	0

	
	
	SS
	/
	0
	0

	
	
	氨氮（以 N 计）
	/
	0
	0

	
	
	TP
	/
	0
	0

	
	
	石油类
	/
	0
	0

	
	
	LAS
	/
	0
	0

	


全厂排放口合计
	CODcr
	0

	
	BOD5
	0

	
	SS
	0

	
	氨氮（以 N 计）
	0

	
	TP
	0

	
	石油类
	0

	
	LAS
	0



建设项目地表水环境影响评价自查表见表7.3-4。
表 7.3-4    地表水环境影响评价自查表

	工作内容
	自查项目

	影响识别
	影响类型
	水污染影响型口□;水文要素影响型 □

	
	水环境保护目标
	饮用水源保护区 □; 饮用水取水 □ ; 涉水的自然保护区 □ ; 重要湿地 □ ; 重 点保护于珍稀水生生物的栖息地 □ ;重要水生生物的自然产卵场及索饵场、 越冬场和洄游通道、天然渔场等渔业水体 □ ; 涉水的风景名胜区 □ ; 其他 □

	
	影响途径
	水污染影响型
	水文要素影响型

	
	
	直接排放 □ ;间接排放 ；其他口
	水温 □ ;径流 □ ;水域面积 □

	
	影响因子
	持久性污染物 □ ; 有毒有害污染物 □ ;
	水温 □ ,水位（水深） □ ;流速□ ;
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	工作内容
	自查项目

	
	
	非持久性污染物 □ ; pH 值□ ;热污染 □ ;富营养化 □ ;其他□
	流量□ ;其他□

	评价等级
	水污染影响型
	水文要素影响型

	
	一级 □ ; 二级□ ; 三级 A□; 三级 B四
	一级□ ;二级 □ ;三级 □

	现状调查
	

区域污染源
	调查项目
	数据来源

	
	
	已建□ ;在建 □ ;拟建 □ ;其他□
	拟替代的污 染源 □
	排污许可证 □ ;
环评 □ ; 环保验收□ ; 既有实测□ ;  现场监测□ ; 入河排放口数据□ ; 其 他 □

	
	
受影响水体环境 质量
	调查时期
	数据来源

	
	
	丰水期 □ ; 平水期□ ; 枯水期□ ; 冰封 期□
春季□ ;夏季□;秋季□ ;冬季□
	生态环境保护主管部门 □ ;补充监 测□;其他□

	
	区域水资源开发 利用状况
	未开发 □ ;开发量 40%以下□ ;开发量 40%以上□

	
	水文情势 调查
	调查时期
	数据来源

	
	
	丰水期 □ ; 平水期□ ; 枯水期□ ; 冰封期□ 春季□ ;夏季□;秋季□ ;冬季四
	水行政主管部门 □ ; 补充监测四； 其他□

	
	





补充监测
	监测时期
	监测因子
	监测断面或点位

	
	
	



丰水期 □ ; 平水期□ ; 枯水期□ ; 冰封期□ 春季□ ;夏季□;秋季□ ;冬季四
	水温、pH 值、 DO 、CODCr 、 BOD5 、SS 、  氨氮、总磷、 石油类、LAS、 总氮、粪大肠  菌群、铜、锌、 镍、Hg、As 、 Pb、Cd、六价  铬、挥发酚、
石油类
	



监测断面或点位 个数（4）个

	
	评价范围
	河流：长度（）km；湖库、河口及近岸海域：面积（）km2

	
	评价因子
	（水温、pH、溶解氧（DO）、SS、化学需氧量（COD）、五日生化需氧量
（BOD5）、氨氮（NH3-N）、总氮、总磷、挥发酚、LAS、铜、锌、砷、 汞、镉、铬（六价）、铅、镍、石油类）

	
	评价标准
	河流、湖库、河口： Ⅰ类□ ;  Ⅱ类□ ;  Ⅲ类四；Ⅳ类□ ; Ⅴ类□
近岸海域：第一类□ ;第二类 □ ;第三类 □ ;第四类 □ 规划年评价标准()

	
	评价时期
	丰水期 □;平水期□ ;枯水期 □ ;冰封期 □ 春季□ ;夏季□;秋季□ ;冬季□

	
	



评价结论
	水环境功能区或水功能区、近岸海域环境功能区水质达标状 况 □：达标四；不达标□
水环境控制单元或断面水质达标状况□：达标四；不达标□ 水环境保护目标质量状况□：达标四；不达标□
对照断面控制断面等代表性断面的水质状况□ ：达标四；不 达标□
底泥污染评价□
水资源与开发利用程度及其水文情势评价□ 水环境质量回顾评价□
	


达标区四； 不达标区□
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	工作内容
	自查项目

	
	
	流域（区域）水资源（包括水能资源）与开发利用总体状况、 生态流量管理要求与现状满足程度、建设项目占用水域空间 的水流状况与河潮演变状况□
	

	影响预测
	预测范围
	河流：长度（）km；湖库、河口及近岸海域：面积（）km2

	
	预测因子
	()

	
	预测时期
	丰水期 □ ;平水期 □ ;枯水期 □ ;冰封期 □ 春季□ ;夏季□ ;秋季□ ;冬季□
设计水文条件□

	
	
预测情景
	建设期 □ ;生产运行期 □ ;服务期满后 □ 正常工况□ ;非正常工况 □
污染控制和减缓措施方案□
区（流）域环境质量改善目标要求情景□

	
	预测方法
	数值解 □ ;解析解 □ ;其他□ 导则推荐模式□ ;其他□

	影响评价
	水污染控制和水
环境影响减缓措
施有效性评价
	区（流）域水环境质量改善目标□ ;替代削减源 □

	
	





水环境影响评价
	排放口混合区外满足水环境管理要求 □
水环境功能区或水功能区、近岸海域环境功能区水质达标□ 满足水环境保护目标水域水环境质量要求 □
水环境控制单元或断面水质达标□
满足重点水污染物排放总量控制指标要求，重点行业建设项目，主要污染物 排放满足等量或减量替代要求□
满足区（流）域水环境质量改善目标要求□
水温要素影响型建设项目同时应包括水文情势变化评价、主要水文特征值影 响评价、生态流量符合性评价□
对于新设或调整入河（湖库、近岸海域） 排放口的建设项目，应包括排放口 设置的环境合理性评价□
满足生态环境保护红线、水环境质量底线、资源利用上限和环境准入清单管 理要求□

	
	


污染源排放量核 算
	污染物名称
	排放量/（t/a）
	排放浓度/（mg/L）

	
	
	CODcr
	0
	/

	
	
	BOD5
	0
	/

	
	
	SS
	0
	/

	
	
	氨氮（以 N 计）
	0
	/

	
	
	TP
	0
	/

	
	
	LAS
	0
	/

	
	
	石油类
	0
	/

	
	
替代源排放情况
	污染源名称
	排污许可证 编号
	污染物名称
	排放量/（t/a）
	排放浓度/ （mg/L）

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	生态流量确定
	生态流量：一般水期（）m3/s；鱼类繁殖期（）m3/s；其他（）m3/s
生态水位：一般水期（）m；鱼类繁殖期（）m；其他（）m

	防治措施
	环保措施
	污水处理设施口；水文减缓设施□ ; 生态流量保障设施□ ; 区域削减□ ; 依托 其他工程措施口；其他□

	
	监测计划
	
	环境质量
	污染源

	
	
	监测方式
	手动□ ; 自动□ ; 无监
	手动口□; 自动□ ; 无监测
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	工作内容
	自查项目

	
	
	
	测□
	□

	
	
	监测点位
	/
	渗滤液处理系统出水口  生活污水处理系统出水口

	
	
	

监测因子
	

/
	水温、pH 值、DO、
CODCr、BOD5、SS、氨氮、 总磷、石油类、LAS、总  氮、粪大肠菌群、铜、锌、 镍、Hg、As、Pb、Cd、六
价铬、挥发酚。

	
	污染物排放清单
	□

	评价结论
	可以接受口；不可以接受 □


[bookmark: bookmark100]7.4 运营期地下水环境影响预测与分析
本项目运营期的地下水环境影响预测与分析，依据《广东省乐昌市生活垃圾填埋场 水文地质勘察报告》（广东省核工业地质调查院）调查及预测分析结果进行评价。
7.4.1 区域地质条件
7.4.1.1 区域地质条件
根据区域地质资料，勘察区附近区域未见岩浆岩出露，主要出露地层有：泥盆系老 虎头组（D1-2l）、泥盆系棋梓桥组（D2q）、泥盆系棋梓桥至天子岭组（D2-3q-t）、泥盆 系-石炭系帽子峰至大赛坝组（D3C1m-ds）、泥盆系-石炭系帽子峰组（D3C1m ）、石炭 系石磴子组（C1ŝ) 、石炭系测水组（C1c）、侏罗系金鸡组（J1j）、白垩系南雄群 （K2N），以及第四系黄岗组（Qp3hg）、第四系大湾镇组（Qhdw）（图 7.4-1）
按从老到新的次序分述如下：
2)  泥盆系（D）
（1）泥盆系老虎头组（D1-2l）
主要分布于勘察区外围西侧，北侧也有零星出露，上部岩性为黄灰色中-厚层状砂 岩、粉砂岩及粉砂质泥岩，下部岩性为石英质砾岩、砂砾岩、含砾砂岩。厚度 664m， 岩层产状一般为 300°∠22°-125°∠40°。
（2）泥盆系棋梓桥组（D2q）
呈条带状主要分布在勘察区外围区域南西侧，南侧也有零星分布，主要岩性为灰色 -深灰色厚层状灰岩、白云质灰岩及石英砂岩、页岩。厚度一般 300-400m，岩层产状一 般 210°∠30°-155°∠35°。
（3）泥盆系棋梓桥至天子岭组（D2-3q-t）
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该套地层全面覆盖勘察区，并在勘察区区域中部武江河两岸大面积分布，主要岩性 为青灰色、灰黑色中-厚层状灰岩、泥晶灰岩、白云质灰岩、青灰色薄层状生物碎屑灰  岩、局部褐黄色薄–纹层状泥质钙质页岩、钙质粉砂质页岩、钙质砂岩。厚度一般
30-194.9m，岩层褶皱发育，产状多变，一般为 330°∠35°-30°∠60°。
（4）泥盆系帽子峰至大赛坝组（D3C1m-ds）
主要呈不规则透镜状分布于勘察区外围，乐昌市市区东侧。主要岩性为灰黄色、紫 红色、浅灰色中-薄层状砂、泥质碎屑岩夹灰岩。上部和下部以砂、泥质碎屑岩为主，
中部则主要为碳酸盐岩，局部出现植物和孢子化石外多含海相动物化石。厚度一般 96-161m，岩层产状一般 210°∠25°-150°∠48°。
（5）泥盆系-石炭系帽子峰组（D3C1m）
主要分布于该套地层呈不规则状零星分布于勘察区外围，乐昌市市区南北两侧，岩 性为一套灰绿、灰红、黄灰等杂色砂泥质或钙质碎屑岩，其下部主要为钙泥质粉砂岩、 钙质或粉砂质泥岩，局部夹泥晶灰岩薄层，往上钙泥质成分逐渐减少；中部以石英砂岩 为主夹少量粉砂岩或粉砂质泥岩；上部的岩石组合及生物面貌与下部大致相似，但钙泥 质成分往上逐渐增加。与下伏地层呈整合接触，地层厚度 37～234m，岩层产状一般为 200°∠28°~165°∠35°。
2）石炭系（C）
（1）石炭系石磴子组（C1ŝ)
主要呈不规则带状分布于勘察区外北东及南东侧一带，岩性由中-厚层状深灰黑-灰 色生物灰岩、泥晶灰岩夹白云质灰岩、燧石灰岩、薄层泥质灰岩组成， 有时夹薄层状泥 质页岩、碳质页岩或钙质页岩。与上覆地层呈整合接触， 层厚 120～255m，岩层产状一 般为 125°∠40°~130°∠30°。
（2）石炭系测水组（C1c）
主要分布于勘察区外围北东及南东侧一带，岩性主要为杂色砂岩、页岩夹炭质页岩 及煤层，局部夹灰岩、泥灰岩、泥质粉砂岩、砂砾岩等。地层厚度 130～594m，岩层产 状一般为 285°∠30°。
3)  侏罗系（J）
（1）侏罗系金鸡组（J1j）
呈不规则透镜状分布于水口村附近武江河两岸，岩性主要为深灰色、灰黑色中、细 粒石英砂岩、粉砂岩、粉砂质泥岩、泥岩互层， 夹少量含砾砂岩、砂砾岩、碳质泥岩和
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煤线。与上覆、下伏地层呈角度/平行不整合接触，地层厚度 273～578m，岩层产状一 般为 126°∠25°。
4)  白垩系（K）
（1）上统南雄群（K2N）
呈不规则带状分布于勘察区外围区域南东侧一带，岩性上部为紫红色砾岩、泥质粉 砂岩；下部为紫红色粉砂岩、砂岩夹含砾砂岩、砾岩，底为紫红色砾岩。与下伏地层呈 不整合接触或断层接触，地层厚度＞803m，岩层产状一般为 88°∠ 10°~126°∠ 15°。
5)第四系
1）上更新统黄岗组（Qp3hg）
零星分布于勘察区外围北东角，主要由冲积层组成，岩性主要为粘性土、砂、砾卵 石。层厚 2～30m。
2）第四系大湾镇组（Qhdw）
分布于武江、其支流沿岸和山间谷地中， 主要由冲积层组成，岩性主要为砂质粘土、 砂、砂质砾土。层厚 1～25m。
[image: ]
图 7.4-1    勘察区区域地质图
7.4.1.2 区域水文地质条件
根据对本场地水文地质勘察和走访，结合地区经验，本场地地下水的水位变化幅度
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约 5.0～8.0m。根据《1 ∶20 万韶关幅区域水文地质普查报告》、本场地水文地质勘察报 告和工程地质勘察报告，评估区地下水的埋藏和赋存形式，评估区地下水类型可划分为 松散岩类孔隙水和碳酸盐岩裂隙溶洞水两类。
一、松散岩类孔隙水
广泛分布于勘察区第四系人工填土层、坡残积土层中。表层人工填土只经过粗略压 实，密实度总体较低，孔隙比较大，渗透性较强，总体属中等透水性土层，其补给来源 主要为大气降水及地表水体渗入，尤以季节性气候影响较大，属上层滞水类型；坡残积 粉质粘土层富水性弱，渗透性差，属弱透水性土层，为相对隔水层。场地工程地质勘察 期间测得稳定地下水位埋深 0.30m～3.70m，稳定地下水水位标高为 103.7m～119.28m。 根据本场地水文地质勘察报告本区钻孔单位涌水量 0.0339～0.1275L/s ·m，水量贫泛。 PH 值为 6～7，属 HCO3－Ca（Mg）及 SO4HCO3－Ca·Mg 型淡水。
二、碳酸盐岩类裂隙溶洞水
广泛分布于勘察区隐伏岩层中，含水层岩性为泥盆系棋梓桥至天子岭组（D2-3q-t） 灰岩，特征如下：
广泛分布于勘察区隐伏岩层中，含水层岩性为泥盆系棋梓桥至天子岭组（D2-3q-t ） 灰岩。地下水赋存于岩溶裂隙中，场地施工 5 个钻孔，本次工作未揭露到溶洞。5 个钻 孔均控制入中风化灰岩，场地 5 个钻孔控制入岩深度 2.70～27.0m，层顶埋深 0.70~
11.9m，层顶标高 125.3～111.08m；本场地工程地质勘察测得稳定地下水位埋深 0.30m~ 3.7m，稳定地下水水位标高为 103.70m～119.28m。抽水试验计算结果，结合已有的水  文地质成果资料，含水性岩组为灰岩，各孔在评价深度内，最大单井为出水量
67.96m3/d,单位涌水量 0.072L/s.m，最小单井为出水量 19.09m3/d，单位涌水量 0.0555L/s.m，富水性弱。
地下水流向
一、区域上地下水流向
受西侧粤北山字构造脊柱（大瑶山复背斜）、北东侧九峰山-诸广岩体纬向构造带  及新华厦系北北东向构造带影响，以及武江水系作用，乐昌盆地整体呈现北东高，垂向 武江方向低，北高南低地势。武江以东地下水呈由北东往南西方向流动；武江以西地下 水流向呈由北往南流动。见图 7.4-2（地表水与地下水流向图）。
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[image: ]
图 7.4-2    区域地下水流向示意图
二、场地内地下水流向
根据本次钻孔揭露以及搜集场地内其它工勘钻孔以及场地内长期观测孔中的水位   数据，结合区域内出露的 3 个泉眼位置，综合分析研究认为场地内地下水从山体北东侧、 北西侧及西侧、南侧汇集至垃圾焚烧发电厂区域内， 而后向东流经渗沥池位置下部再折 向南西以泉眼的方式流出，在区域的南西侧汇聚成 3 个水塘。见图 7.4-3（场地内地表  水与地下水流向图）。
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[image: ]
图 7.4-3    场地内地下水流向示意图
7.4.2 评价区水文地质条件调查
7.4.2.1  地层结构、岩性特征及矿产资源
勘察区分布的地层岩性为第四纪残坡积粉质粘土（Qdl+el）与泥盆系棋梓桥至天子岭 组（D2-3q-t）。特征如下：
1）第四纪残坡积粉质粘土（Qdl+el）
勘察区浅部覆盖第四纪残坡积粉质粘土，呈褐黄色，稍湿，可塑，主要以粉、粘粒 为主，土质较均匀，含少量碎石。分布不稳定， 厚度变化大，山丘斜坡及场地北部凹地 土层较薄，南部稍厚，土层厚度为 0.40～2.20m。
2）泥盆系棋梓桥至天子岭组（D2-3q-t）
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勘察区凹地两侧山丘斜坡近坡脚处可见浅灰色中风化灰岩露头，呈块状或石牙、溶 槽状出露，节理裂隙发育。裂隙均呈张性， 裂面光滑平整，展性好，粘性土充填。五个 钻孔控制深度为 10.2～27.00m，钻孔揭露岩性为中风化，浅灰色，隐晶质结构，中厚层 夹薄层状构造，见方解石脉充填，岩质硬，岩芯较完整，多呈柱状，节长一般 6~
50cm，最长可达 120cm ，RQD=86%。
据区域地质资料，在勘察深度内没有矿产资源。
7.4.2.2  包气带岩性特征
包气带是指地表与潜水面之间的地带。据本次勘探孔资料，勘察区地下水位埋深  0.3～3.7m，凹地处地下位 0.3～1.3m,地下水位年变幅 5～8m，推算勘察区包气带厚度 5~ 15m，地层岩性主要为第四纪残坡积粉质粘土（Qdl+el）与泥盆系棋梓桥至天子岭组
（D2-3q-t）。岩性特征如下：
第四纪残坡积粉质粘土（Qdl+el ）:
包气带层厚 0.3～3.7m，室内渗透试验渗透系数为 4.63×10-8cm/s，透水性差，为隔 水层。
泥盆系棋梓桥至天子岭组（D2-3q-t ）：
包气带层厚 1.8m，ZK05 号钻孔地下水位埋深浅，稳定水位为 0.3m。该孔注水试验 取得的渗透系数为 0.3571m/d。
7.4.2.3  勘察区地下水类型及补给、径流、排泄条件
一、地下水类型
区内地下水类型主要地下水类型主要为松散岩类孔隙水和碳酸盐岩类裂隙溶洞水， 局部基岩裂隙水。
二、地下水补给条件
勘察区地处亚热带季风型气候区，雨量充沛，年降雨量约 1477.6mm，大气降水为 区内地下水主要补给源，浅部粉质粘土为隔水层，阻隔地表水入渗补给下部岩溶水。坡 地、丘陵顶部等基岩裸露处为岩溶水的大气降水补给区；区域上，地下水由北往南流经 评估区，同时接受流经勘察区地下水的补给。勘察区经开挖回填整平后，平整的场地改 变了原始补给条件，垂直补给更为明显，地势大致呈西、南东低，北、南西和东侧高， 现场调查场区汇水条件较好，北约 200m，南西约 100m 和东侧约 150m 为分水岭，估算 汇水面积约为 500000m2。
三、地下水迳流及排泄条件
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地下水的排泄方式主要为地下径流，其次基岩裸露处以蒸发蒸腾。根据本次钻孔揭 露以及搜集场地内其它工勘钻孔以及场地内长期观测孔中的水位数据，结合区域内出露 的 3 个泉眼位置及地下水区域上呈自北向南径流的特征，综合分析研究认为勘察区内地 下水从山体北东侧、北西侧及西侧、南侧汇集至垃圾焚烧发电厂区域内，而后向东流经 渗沥池位置下部再折向南西以泉眼的方式流出，在区域的南西侧汇聚成 3 个水塘。
地下水的径流方向与区域上地下水流向总体一致，总体呈自北向南径流，排泄至下 游山前冲积平原冲洪积砂砾层中，经武江西侧冲积平原的透水层，最终排泄至武江。野 外调查和走访发现有 3 处泉水、1 处岩溶落水洞，泉眼及落水洞展布方向为北东--南西。
7.4.2.4  含水层（组）富水性
据本次抽水试验计算结果，结合已有的水文地质成果资料，含水性岩组为灰岩，各 孔在评价深度内，最大单井为出水量 67.96m3/d，单位涌水量 0.072L/s.m，最小单井为出 水量 19.09m3/d，单位涌水量 0.0555L/s.m，富水性弱。
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图7.4-4    项目区1：2000水文地质图
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7.4.3 水文地质参数
环境水文地质勘察与试验是在充分收集已有相关资料和开展地下水环境现状调查 的基础上，针对某些需要进一步查明的环境水文地质问题和为获取预测评价中必要的水 文地质参数而进行的工作。
7.4.3.1 含水层抽水试验
据本次抽水试验计算结果，结合已有的水文地质成果资料，含水性岩组为灰岩，各 孔在评价深度内，最大单井为出水量 67.96m3/d，单位涌水量 0.072L/s.m，最小单井为出 水量 19.09m3/d，单位涌水量 0.0555L/s.m，富水性弱。各孔详情见表 7.4.1。
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表 7.4-1    水文地质勘察抽水试验汇总表
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7.4.3.2 包气带岩（土）层渗水试验
勘察区包气带厚度约 5～15m。上部为粉质粘土， 厚 0.30～3.70m，渗透试验渗透系 数为 4.63×10-8cm/s，透水性差，为隔水层。下部为灰岩，层厚 7.4～25.5m，渗透系数 为 0.068～0.7713m/d（见附表 7.4-1）。岩体较完整，导水、透水性较差。
7.4.4 地下水环境影响预测
7.4.4.1  预测评价工作概述
按《地下水导则》相关要求，本次地下水环境影响评价级别为一级，根据建设项目 自身性质及其对地下水环境影响的特点，为预测和评价建设项目各实施阶段（建设期、 运营期及服务期满后）对地下水环境可能造成的影响和危害，并针对这种影响和危害提 出防治对策，从而达到预防与控制环境恶化，保护地下水资源的目的，本次工作将采用 数值模拟法进行预测与评价。
总体思路是：在对评价区水文地质条件综合分析的基础上确定模拟范围，通过合理 概化边界条件、地下水流动特征及含水层系统结构，建立评价区的水文地质概念模型， 进一步通过对模拟区三角剖分、空间离散、高程插值及非均质分区后进行水文地质参数 赋值，从而构建地下水渗流数值模型，利用已有的水位观测资料，完成水流模型的识别 验证，得到天然情况下模拟区地下水初始流场。针对场区工程特点， 选取典型预测因子， 设计不同的情景状况，在地下水渗流数值模型的基础上耦合污染物运移方程，得到地下 水溶质运移模型，使用此模型对情景状况进行预测，将得到的预测结果叠加环境现状值， 并利用水质标准进行评价，进而模拟评价环保措施的有效性，最终得到地下水环境评价 结论。
7.4.4.2  水文地质概念模型
水文地质概念模型是把含水层或含水系统实际的边界性质、内部结构、渗透性能、 水力特征和补给排泄等条件进行合理的概化，以便可以进行数学与物理模拟。科学、准 确地建立水文地质概念模型是地下水环境影响预测评价的关键。
根据现场调查，本项目地层岩性主要由第四纪残坡积粉质粘土、泥盆系棋梓桥至天 子岭组灰岩为主，根据地下水环境现状调查与相关水文地质资料，评价区地势西南高东 北低，主要以碳酸盐岩类岩溶裂隙水含水层为主，主要接受大气降水。
据此，项目区南侧以山谷沟口与地表水交界处为界，确定为地下水通量边界；其余
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以山脊线为界，确定为零通量边界；上层为大气降雨补给边界，圈定了本次评价范围。
总的来说，将整个单元概化为非均质、各向异性、三维非稳定流的水文地质概念模 型。
数学方程与求解平台
通过对水文地质概念模型的分析，依据渗流连续性方程和达西定律，建立模拟区地 下水系统水文地质概念模型相对应的三维非稳定流数学模型：
[image: ]
 (
,
)H (x, y, z ,0) = H0        (x,y,z)∈Ω
[image: ] S2    = q [image: ]
 (
,
)H (x, y, z , t) = H1        (x, y, z) ∈ S1
式中，Ω：地下水渗流区域，量纲：L2； H0：初始地下水位，量纲：L；
H1：指定水位，量纲：L； S1：第一类边界；
S2：第二类边界；
μs：单位储水系数，量纲：L-1；
Kxx ，Kyy ，Kzz：分别为 x 、y 、z 主方向的渗透系数，量纲：LT-1； w：源汇项，包括蒸发，降雨入渗补给，井的抽水量，量纲：T-1；
q（x ，y ，z ，t）：表示在边界不同位置上不同时间的流量，量纲：L3T-1；
∂H
∂n ：表示水力梯度在边界法线上的分量。
上述数学控制方程的求解平台采用 DHI-WASY 公司开发的基于有限单元法的 FEFLOW（Finite Element subsurface FLOW system）软件。
自 20 世纪 70 年代问世以来，FEFLOW 经过不断的发展已成为世界上功能最齐全、 技术最先进的交互式三维地下水模拟分析软件。广泛应用于地下水及渗流介质的二维、 三维流量、溶质运移、热传递、变密度及变饱和模拟。
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它可有效描述与时间空间分布相关的地下水污染物质及其反应过程、评估化学污染 物在含水层中的运移时间和持续时间，可用于规划地下水监测方案，评估地下水防治及 应急处置措施的有效性，并指导、优化相关防控工程的设计方案。
初始网格与地质模型
基于 FEFLOW 平台， 输入模拟区域矢量数据并转化为 supermesh 结构， 利用 Advancing Front 剖分方法，将区域离散为不规则三角剖分网格，剖分过程严格遵循 Delaunay 法则，使三角网格内的三角形内角角度为锐角，三边长度尽量相等，三角形网 中任三角形的外接圆范围内不会有其它点存在，在散点集可能形成的三角剖分中， Delaunay 三角剖分所形成的三角形的最小角最大。
最终得到模拟区初始二维剖分结果如图 7.4-5 中（1）所示，其中结点数 13496 个， 有限单元数 26294 个。
根据水文地质概念模型，地质模型共分为二层（layer）三片（slice）。 第一层：第四系；
第二层：泥盆系棋梓桥至天子岭组灰岩；
其中地表高程数据采用 ASTER GDEM 数据（数据来源于中国科学院计算机网络信 息中心科学数据中心），孔隙潜水含水层底板高程根据工勘资料进行概化类比得到，输 入 FEFLOW 后，即可建立模拟区三维地质模型，如图 7.4-5 中（2）所示，其中结点数 40488 个，有限单元数 52588 个。评价区三维地质结构如下图所示。
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（1）模拟区二维网格剖分
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（2）模拟区三维网格剖分
图 7.4-5    评价区网格剖分示意图
7.4.4.3  边界条件与初始参数
边界条件的概化是建立水文地质数值模型的一项复杂而重要的基础工作，边界条件 处理得正确与否，直接关系到是否能够真实地刻画地下水渗流场。概化的关键内容就是
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边界的性质（类型）和边界条件的控制程度。根据前述水文地质概念模型结合已有各类 水文地质资料，确定本次模拟评价区边界条件如下：
①四周边界
东边界：以武江河流边界为第一类边界给定水头边界；
南边界：以王坪水河流边界为第一类边界给定水头边界； 西边界：以山脊线为界，确定为第二类边界零通量边界；
北边界：以明月村一带为界，确定为第二类边界通量边界，其中宽度约为 5700m， 含水层厚度约为 20m（取上部含水层），渗透系数为 0.77m/d，水力坡度为 0.07，则通 量初步定位 6144.6m3/d。
②上边界为降水补给、蒸发。 模拟区四周边界如图所示。
[image: ]
[bookmark: bookmark218]图 7.4-6    模拟区边界条件示意图
本次模拟工作所用到的初始水文地质参数主要依据现场水文地质实验及其资料，取 值如下表。
表 7.4-2    评价区水文地质初始参数取值表
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	参数
	碳酸盐岩类岩溶裂隙水

	Kxx（m/d）
	0.77

	Kyy（m/d）
	0.77

	Kzz（m/d）
	0.077

	给水度
	0.15


7.4.4.3  识别验证与初始条件 技术思路
数值法求解地下水非稳定流动问题需要给出初始条件，即每个结点在计算初始时刻 的水头，作为后续计算的初始流场。而对于网格剖分后形成的如此庞大数目的结点，实 际的水位观测数据显然无法满足。因此， 需要采取一定的处理技术来获取模拟对象的地 下水初始流场。
科学的处理方法是将模拟区边界条件、参数分区、参数取值等输入模型， 经过稳定 流计算得到此套模型设置参数下的模拟区天然流场，在此基础上，利用模拟区内多期次 的地下水补给量、地下水水位静态和动态数据等资料， 进一步开展参数识别和模型验证 等工作，将最终获得的，能表征模拟区地下水流动特征的天然流场作为地下水渗流模型 的初始条件。
此过程中参数识别与模型验证是保证地下水渗流模型可信的重要工作。因为地质体 的非连续、非均匀特点， 模型中的各类参数远远无法表达一套含水层的本身特性，在此 情况下，需要对模型参数进行识别，通过参数的调整来寻找某组等效值，使得使用等效 值的含水层整体特性逼近真实的含水层特性，即参数识别是一个调整模型输入参数，直 到模型输出变量（或因变量）与野外观测值达到适当匹配程度的过程。而当完成识别工 作后，需要对模型结果进行验证，主要原因是参数识别是一个非唯一性的过程，即很多 参数组合可能显著不同，但都能够提供与观测值同等合理匹配的模拟结果。
一般情况下，掌握多期次、长时间序列的地下水补给量和水位动态资料是极为困难 的，本项目亦不例外，以某期次的水位统测为主。在此情况下，参考《地下水环境影响 预测评价中数值模型的关键问题探究》等期刊文献，采取的技术思路是，利用现状调查 中的水位统测资料完成参数识别工作，并根据水文地质专业经验，采用定量和定性的分 析方法，对非稳定流状态下水位观测点的水位变化、流场整体趋势、模型水均衡等方面
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进行专业判读，验证模型的整体稳定性和可靠性，以把握渗流模型是否从宏观整体上符 合水文地质条件及地下水流动特征。
识别验证
基于以上技术思路，利用正演试错法，反复调整需要识别的参数，输入模型并执行 正演模拟，直到模型结果与现状调查中的水位观测点拟合程度较好为止。
在参数识别基础上，调整模型为非稳定流模式，设置时间为 30 年，观察水位观测 点的动态特征，并记录模型水均衡数据。对出现水动态异常、水均衡失稳等情况的识别 结果，重新开展参数识别，直到识别结果能通过验证工作的检验。
[image: ]
图 7.4-7    水位观测点分布图
上述技术工作中所采用的观测点分布如图 7.4-7 所示，最终得到的识别与验证结果 如下。根据拟合结果， 取表 7.4-3 所示参数值时流场水位与水勘孔、水井水位拟合较好。
表 7.4-3      模型中水文地质参数拟合表

	参数
	碳酸盐岩类岩溶裂隙水

	Kxx（m/d）
	0.8

	Kyy（m/d）
	0.8
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	Kzz（m/d）
	0.08

	给水度
	0.15


依据识别后的参数，水位拟合情况如图所示。
[image: ]
[bookmark: bookmark219]图 7.4-8    初始流场水位拟合折线图
初始条件
通过以上技术工作，经过识别验证后的、可作为初始条件的地下水流场如下图所示。 可以看到识别验证后的地下水流场基本符合实际水文地质条件，基本反映了地下水流系 统的流场特征，可以此为基础开展后续地下水环境影响预测评价工作。
 (
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图 7.4-9    初始流场示意图
7.4.5  地下水环境影响预测模型 7.4.5.1  溶质运移
由于污染物在地下水中的迁移转化过程十分复杂，存在包括吸附、沉淀、生物吸收、 化学与生物降解等作用。本次预测评价本着风险最大原则， 在模拟污染物扩散时并不考 虑吸附、化学反应等降解作用， 仅考虑典型污染物在对流、弥散作用下的扩散过程及其 规律。
数学方程
溶质运移的三维水动力弥散方程的数学模型如下：
[image: ]
C(x, y, z, 0)=c(x, y, z)(x, y, z)eQ, t=0
式中，右端前三项为弥散项，后三项为对流项，最后一项为由于化学反应或吸附解 析所产生的溶质的增量；Dxx 、Dyy 、Dzz 分别为 x 、y 、z 三个主方向的弥散系数；μx， μy 、μz 为 x 、y 、z 方向的实际水流速度；c 为溶质浓度，量纲：ML-3；Ω 为溶质渗流的 区域，量纲：L2；c0 为初始浓度，量纲：ML-3。
模型参数
弥散度是研究污染物在土壤及地下水中迁移转化规律的最重要参数之一，弥散系数 D 是反映渗流系统弥散特征的一个综合参数，忽略分子扩散时，它是介质弥散度仅和孔 隙流速 V 的函数。在地下水溶质运移方程中， 表征含水层介质弥散特征的参数是水动力
弥散系数，它可表示为：
[image: ]

式中：   [image: ]分别为纵向和横向孔隙尺度弥散度，是仅与介质特性有关的参数。
大量的室内弥散试验结果表明，纵向弥散度一般为毫米量级，称为孔隙尺度的水动 力弥散作用，而实际上野外试验所得出的弥散度远远大于在试验室所测出的值，相差可 达 4-5 个数量级，野外得到的弥散度随研究问题尺度的增大而增大，并随着溶质运移时 间而增大，这种空隙介质中弥散度随着溶质运移距离和研究问题尺度增大而增大的现象 称为多孔介质水动力弥散的尺度效应。对于造成水动力弥散尺度效应的原因， 目前人们
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趋于一致的看法是：野外条件下介质的不均匀性造成了室内试验结果与野外试验结果之 间的巨大差别。
水动力弥散尺度效应的存在为模拟和预测地下水中溶质在介质中的运移规律带来 了困难。本次溶质运移模型中弥散度的确定主要依据是 Geihar 等（1992）对世界范围内 所收集的 59 个大区域弥散资料进行的整理分析。按照偏保守原则，最终确定的溶质运 移模型参数见下表。
表 7.4-4    溶质运移模型参数表

	参数
	含水层

	纵向弥散度(m)
	10

	横向弥散度(m)
	1

	垂向弥散度(m)
	0.1

	有效孔隙度
	0.3


7.4.5.2  预测时段
根据拟建项目特点，施工期污染较小，主要产污时段为运营期，本项目服务期为  14.3 年，故选取 5300d 为总模拟时间。计算时间步长为自适应模式， 保存记录第 100 天、 1000 天、每年的模拟预测结果，共计 17 个时间点的数据，为污染物迁移规律的分析工 作提供数据支撑。
7.4.5.3  预测因子
本次评价是在填埋场事故状况下，防渗层失效的情况下，开展预测评价。
依据地下水环境影响识别，对废水收集中主要污染特征因子最大浓度值计算标准指 数，其中砷、锌、COD 标准指数最大，故选取砷、锌、COD 作为本次废水收集的预测 评价因子。
7.4.5.4  情景源强 正常状况
正常状况下，地下水可能的污染来源为废水收集等渗层出现跑冒滴漏，在采取严格 的防渗措施的前提下，污水不会渗漏进入地下，对地下水不会造成污染，故依据地下水 导则，正常状况情景下不开展预测工作。
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非正常状况
模拟情景一：
根据 HJ610-2016《环境影响评价技术导则-地下水》， 非正常排放情况下，预测源 强可考虑防渗层老化情况，对于本项目地下水污染非正常排放源强，考虑填埋场区防渗 层的防渗效果变差，污染物发生渗透，对现有填埋场区及周边地下水环境造成影响。本 项目服务年限为 14.3 年，因此在非正常情况下泄露时间选取 5300d 进行模拟预测。
模拟污染物：砷、锌、COD。
污染源概化：连续恒定排放，面源。 泄漏点：填埋场区。
泄漏面积：假定填埋场区泄露面积 50m2 泄漏时间节点：100d 、1000d 、5300d。
泄漏浓度：砷初始浓度为 0.0252mg/L、锌初始浓度为 32.4mg/L、铅初始浓度为 0.22mg/L 、COD 初始浓度为 115mg/L。
模拟情景二：
在施工期间，由于现有填埋场进行开挖，在非正常工况下，渗滤液泄露导致对周边 地下水环境造成影响。本次施工期约为 420 天，因此选取泄露时间 500d 为总时长，进 行模拟预测。
模拟污染物：COD、氨氮。
污染源概化：瞬时泄露，面源。 泄漏点：填埋场区。
泄漏面积：假定填埋场区泄露面积 50m2 泄漏时间节点：100d 、500d 、1000d。
泄漏浓度：COD 初始浓度为 1670mg/L、氨氮初始浓度为 178mg/L。
7.4.5.5  预测重点
将情景与源强输入模型，即可开展预测工作，预测重点主要为不同时段下污染物的 影响范围、程度，最大迁移距离。
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7.4.6  地下水环境影响评价工作
7.4.6.1  评价原则与评价方法
通过上述预测工作，得到不同情景下的预测结果后，进而开展地下水环境影响评价 工作。该工作以现状调查和预测结果为依据， 将地下水环境质量现状值叠加进入预测结 果后，利用 GB/T 14848 中的水质标准值对结果进行评价，将叠加后的污染晕按标准限 值分为超标和未超标部分，并将超标部分予以显示。
[image: ]
图 7.4.10    标准限值下污染晕范围与污染物扩散范围关系示意图
7.4.6.2  非正常状况下填埋场区泄露预测结果的评价结果 砷泄露
假设在填埋场出现渗漏，利用 FEFLOW 运行溶质运移模型，将水文地质参数、溶 质运移参数等代入模型中，其中砷浓度设为 0.0252mg/L，持续泄漏 5300d，预测模拟结 果的制图工作利用 FEFLOW 软件完成，数据后处理工作利用ArcGIS 软件完成，其中污 染晕浓度边界《地下水质量标准》（GB/T 14848-2017）Ⅱ类标准值浓度 0.001mg/L 为界。 污染物下渗进入地下水中，形成超标污染晕，其迁移方向主要受水动力场控制，向东北 扩散，污染范围持续扩大，迁移情况见下图所示。展示了模型运行 100 天、1000 天、5300  天，三个时段下地下水中污染物的迁移扩散情况。下表针对典型时间段，统计了污染晕 的运移距离、污染面积。
在模型运行 100 天时，污染物砷最远超标距离为 12m，污染面积为 88m2 ；在模型 运行 1000 天时，最远超标距离为25m，污染面积为 319m2；在模型运行 5300 天时，最 远超标距离为 97m，污染面积为 1678m2 ，模拟期间，污染物均超出飞灰填埋厂区厂界 范围，但未超出现有填埋场厂区厂界范围，未达到下游居民饮用水井，不会对下游居民
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水井造成影响。
表 7.4.5      砷污染晕情景预测结果

	污染物种类
	运移时间（天）
	最远污染距离（m）
	污染面积（m2）

	

砷
	100
	12
	88

	
	1000
	25
	319

	
	5300
	97
	1678


锌泄露
假设在填埋场出现渗漏，利用 FEFLOW 运行溶质运移模型，将水文地质参数、溶 质运移参数等代入模型中，其中锌浓度设为 32.4mg/L，持续泄漏 5300d，预测模拟结果 的制图工作利用 FEFLOW 软件完成，数据后处理工作利用ArcGIS 软件完成，其中污染 晕浓度边界《地下水质量标准》（GB/T 14848-2017）Ⅱ类标准值浓度 0.5mg/L 为界。污 染物下渗进入地下水中，形成超标污染晕，其迁移方向主要受水动力场控制，向东北扩 散，污染范围持续扩大，迁移情况见下图所示。展示了模型运行 100 天、1000 天、5300 天，三个时段下地下水中污染物的迁移扩散情况。下表针对典型时间段，统计了污染晕 的运移距离、污染面积。
在模型运行 100 天时，污染物锌最远超标距离为27m，污染面积为 241m2；在模型 运行 1000 天时，最远超标距离为44m，污染面积为 714m2；在模型运行 5300 天时，最 远超标距离为 115m，污染面积为 3218m2 ，模拟期间，污染物均超出飞灰填埋厂区厂界 范围，但未超出现有填埋场厂区厂界范围，未达到下游居民饮用水井，不会对下游居民 水井造成影响。
表 7.4-6      锌污染晕情景预测结果

	污染物种类
	运移时间（天）
	最远污染距离（m）
	污染面积（m2）

	
锌
	100
	27
	241

	
	1000
	44
	714

	
	5300
	115
	3218


铅泄露
假设在填埋场出现渗漏，利用 FEFLOW 运行溶质运移模型，将水文地质参数、溶 质运移参数等代入模型中，其中铅浓度设为 0.22mg/L，持续泄漏 5300d，预测模拟结果 的制图工作利用 FEFLOW 软件完成，数据后处理工作利用ArcGIS 软件完成，其中污染
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晕浓度边界《地下水质量标准》（GB/T 14848-2017）Ⅱ类标准值浓度 0.005mg/L 为界。 污染物下渗进入地下水中，形成超标污染晕，其迁移方向主要受水动力场控制，向东北 扩散，污染范围持续扩大，迁移情况见下图所示。展示了模型运行 100 天、1000 天、5300  天，三个时段下地下水中污染物的迁移扩散情况。下表针对典型时间段， 统计了污染晕 的运移距离、污染面积。
在模型运行 100 天时，污染物铅最远超标距离为 17m，污染面积为 99m2 ；在模型 运行 1000 天时，最远超标距离为31m，污染面积为 621m2；在模型运行 5300 天时，最 远超标距离为 105m，污染面积为 2187m2 ，模拟期间，污染物均超出飞灰填埋厂区厂界 范围，但未超出现有填埋场厂区厂界范围，未达到下游居民饮用水井，不会对下游居民 水井造成影响。
表 7.4-7      铅污染晕情景预测结果

	污染物种类
	运移时间（天）
	最远污染距离（m）
	污染面积（m2）

	
铅
	100
	17
	99

	
	1000
	31
	621

	
	5300
	105
	2187


COD 泄露
假设在填埋场出现渗漏，利用 FEFLOW 运行溶质运移模型，将水文地质参数、溶 质运移参数等代入模型中，其中 COD 浓度设为 115mg/L，持续泄漏 5300d，预测模拟结 果的制图工作利用 FEFLOW 软件完成，数据后处理工作利用ArcGIS 软件完成，其中污 染晕浓度边界《地下水质量标准》（GB/T 14848-2017） Ⅱ类标准值浓度 2mg/L 为界。 污染物下渗进入地下水中，形成超标污染晕，其迁移方向主要受水动力场控制，向东北 扩散，污染范围持续扩大，迁移情况见下图所示。展示了模型运行 100 天、1000 天、5300 天，三个时段下地下水中污染物的迁移扩散情况。下表针对典型时间段，统计了污染晕 的运移距离、污染面积。
在模型运行 100 天时，污染物 COD 最远超标距离为21m，污染面积为 115m2 ；在 模型运行 1000 天时，最远超标距离为38m，污染面积为 698m2；在模型运行 5300 天时， 最远超标距离为 109m，污染面积为 2667m2 ，模拟期间，污染物均超出飞灰填埋厂区厂 界范围，但未超出现有填埋场厂区厂界范围，未达到下游居民饮用水井，不会对下游居 民水井造成影响。
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表 7.4-8      COD 污染晕情景预测结果

	污染物种类
	运移时间（天）
	最远污染距离（m）
	污染面积（m2）

	

COD
	100
	21
	115

	
	1000
	38
	698

	
	5300
	109
	2667


7.4.6.3  施工期非正常状况下填埋场区泄露预测结果的评价结果 COD 泄露
假设在填埋场出现渗漏，利用 FEFLOW 运行溶质运移模型，将水文地质参数、溶 质运移参数等代入模型中，其中 COD 浓度设为 1670mg/L，持续泄漏 500d，预测模拟结 果的制图工作利用 FEFLOW 软件完成，数据后处理工作利用ArcGIS 软件完成，其中污 染晕浓度边界《地下水质量标准》（GB/T 14848-2017） Ⅱ类标准值浓度 2mg/L 为界。 污染物下渗进入地下水中，形成超标污染晕，其迁移方向主要受水动力场控制，向东北 扩散，污染范围持续扩大，迁移情况见下图所示。展示了模型运行 100 天、500 天、1000 天，三个时段下地下水中污染物的迁移扩散情况。下表针对典型时间段，统计了污染晕 的运移距离、污染面积。
在模型运行 100 天时，污染物 COD 最远超标距离为 31m，污染面积为 145m2 ；在 模型运行 500 天时，最远超标距离为47m，污染面积为 618m2；在模型运行 1000 天时， 最远超标距离为 61m，污染面积为 919m2 ，模拟期间，污染物均超出飞灰填埋厂区厂界 范围，但未超出现有填埋场厂区厂界范围，未达到下游居民饮用水井，不会对下游居民 水井造成影响。
表 7.4-9      COD 污染晕情景预测结果

	污染物种类
	运移时间（天）
	最远污染距离（m）
	污染面积（m2）

	

COD
	100
	31
	145

	
	500
	47
	618

	
	1000
	61
	919


氨氮泄露
假设在填埋场出现渗漏，利用 FEFLOW 运行溶质运移模型，将水文地质参数、溶 质运移参数等代入模型中，其中氨氮浓度设为 178mg/L，持续泄漏 500d，预测模拟结果
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的制图工作利用 FEFLOW 软件完成，数据后处理工作利用ArcGIS 软件完成，其中污染 晕浓度边界《地下水质量标准》（GB/T 14848-2017）Ⅱ类标准值浓度 0.1mg/L 为界。污 染物下渗进入地下水中，形成超标污染晕，其迁移方向主要受水动力场控制，向东北扩 散，污染范围持续扩大，迁移情况见下图所示。展示了模型运行 100 天、500 天、1000 天，三个时段下地下水中污染物的迁移扩散情况。下表针对典型时间段， 统计了污染晕 的运移距离、污染面积。
在模型运行 100 天时，污染物氨氮最远超标距离为21m，污染面积为 98m2 ；在模 型运行 500 天时，最远超标距离为 35m，污染面积为 198m2 ；在模型运行 1000 天时， 最远超标距离为 57m，污染面积为 837m2 ，模拟期间，污染物均超出飞灰填埋厂区厂界 范围，但未超出现有填埋场厂区厂界范围，未达到下游居民饮用水井，不会对下游居民 水井造成影响。
表 7.4-10      氨氮污染晕情景预测结果

	污染物种类
	运移时间（天）
	最远污染距离（m）
	污染面积（m2）

	

氨氮
	100
	21
	98

	
	1000
	35
	198

	
	5300
	57
	837




333



[image: ][image: ][image: ]




[image: ]

 (
100d
) (
1000d
)[image: ][image: ]
[image: ] (
5300d
)




[image: ][image: ]
[image: ]100d
[image: ]




[image: ]
[image: ]1000d







[image: ]
[image: ]5300d



图 7.4-11    非正常状况下砷渗漏超标污染晕迁移结果图
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图 7.4-12    非正常状况下锌渗漏超标污染晕迁移结果图
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图 7.4-13    非正常状况下铅渗漏超标污染晕迁移结果图

336




[image: ][image: ][image: ]


[image: ]

[image: ]
 (
1000d
) (
100d
)[image: ][image: ] (
5300d
)



[image: ]
[image: ]100d
[image: ]








[image: ]
[image: ]1000d






[image: ]
[image: ]5300d

图 7.4-14    非正常状况下 COD 渗漏超标污染晕迁移结果图
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图 7.4-15    施工期非正常状况下 COD 渗漏超标污染晕迁移结果图
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图 7.4-16    施工期非正常状况下氨氮渗漏超标污染晕迁移结果图
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7.4.7  预测评价结论
正常状况下，按地下水环境导则要求采取防渗措施后，污染物不会对地下水造成污 染，不进行预测。
非正常状况下，污染物下渗进入地下水中，形成超标污染晕，其迁移方向主要受水 动力场控制，向东北迁移，污染范围持续扩大。
在模型运行 100 天时，污染物砷最远超标距离为 12m，污染面积为 88m2；在模型  运行 1000 天时，最远超标距离为25m，污染面积为 319m2；在模型运行 5300 天时，最 远超标距离为 97m，污染面积为 1678m2，模拟期间，污染物均超出飞灰填埋厂区厂界  范围，但未超出现有填埋场厂区厂界范围，未达到下游居民饮用水井，不会对下游居民 水井造成影响；
在模型运行 100 天时，污染物锌最远超标距离为27m，污染面积为 241m2；在模型 运行 1000 天时，最远超标距离为44m，污染面积为 714m2；在模型运行 5300 天时，最 远超标距离为 115m，污染面积为 3218m2 ，模拟期间，污染物均超出飞灰填埋厂区厂界 范围，但未超出现有填埋场厂区厂界范围，未达到下游居民饮用水井，不会对下游居民 水井造成影响；
在模型运行 100 天时，污染物铅最远超标距离为 17m，污染面积为 99m2 ；在模型 运行 1000 天时，最远超标距离为31m，污染面积为 621m2；在模型运行 5300 天时，最 远超标距离为 105m，污染面积为 2187m2 ，模拟期间，污染物均超出飞灰填埋厂区厂界 范围，但未超出现有填埋场厂区厂界范围，未达到下游居民饮用水井，不会对下游居民 水井造成影响；
在模型运行 100 天时，污染物 COD 最远超标距离为21m，污染面积为 115m2 ；在 模型运行 1000 天时，最远超标距离为38m，污染面积为 698m2；在模型运行 5300 天时， 最远超标距离为 109m，污染面积为 2667m2 ，模拟期间，污染物均超出飞灰填埋厂区厂 界范围，但未超出现有填埋场厂区厂界范围，未达到下游居民饮用水井，不会对下游居 民水井造成影响。
施工期非正常工况下，在模型运行 100 天时，污染物 COD 最远超标距离为 31m ， 污染面积为 145m2 ；在模型运行 500 天时，最远超标距离为47m，污染面积为 618m2 ； 在模型运行 1000 天时，最远超标距离为 61m，污染面积为 919m2 ，模拟期间，污染物 均超出飞灰填埋厂区厂界范围，但未超出现有填埋场厂区厂界范围，未达到下游居民饮
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用水井，不会对下游居民水井造成影响。
施工期非正常工况下，在模型运行 100 天时，污染物氨氮最远超标距离为21m，污 染面积为 98m2；在模型运行 500 天时，最远超标距离为35m，污染面积为 198m2；在模 型运行 1000 天时，最远超标距离为 57m，污染面积为 837m2 ，模拟期间，污染物均超 出飞灰填埋厂区厂界范围，但未超出现有填埋场厂区厂界范围，未达到下游居民饮用水 井，不会对下游居民水井造成影响。
建议在污染装置下布设防渗措施，并在其下游布设监测井和应急抽排水井，详见图 10.3-2，防止地下水污染物对场区外地下水环境造成影响。
[bookmark: bookmark102]7.5 运营期声环境影响预测与分析
7.5.1 噪声源分布
本项目主要噪声源为飞灰填埋区使用的吊车、装载机、箱式密闭车、提升泵等， 主 要噪声源见表 7.5-1。由于场址处于远离民居，仅对设备等采用绿化隔声、减振、采用  低噪声设施等综合治理措施。
表 7.5-1    场内主要噪声污染源一览表

	设备名称
	测量声级[dB（A）]
	数量（台）

	吊车
	80
	1

	装载机
	85
	1

	箱式密闭车
	85
	1


针对声源的分布以及平面布置，根据《环境影响评价技术导则声环境》（HJ2.4-2009） 推荐的计算方法，本次评价将各声源分别简化为点声源处理。
7.5.2 声环境影响预测
1、评价目的及评价范围
（1）评价目的
通过对拟建项目各噪声源对环境影响的预测，评价项目声源对环境影响的程度和范 围，找出存在问题，为提出切实的防治措施提供依据。
（2）评价范围
建设项目场界外 200m 范围。
2、预测模式
预测计算选用《环境影响评价技术导则·声环境》（HJ2.4-2021）中推荐的噪声户外 传播声级衰减计算模式。
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对固定点的机械噪声采用点源衰减公式进行预测。声音从声源传播到受声点， 受传 播距离，空气吸收，阻挡物的反射和吸收等因素的影响而产生衰减，其计算公式如下：
LA（r）=LA（r0 ）-（Adiv+Abar+Aatm+Amisc） 式中：
LA（r）：距离声源 r 处的 A 声级；
Adiv：声波几何发散引起的 A 声级衰减量； Abar：声屏障引起的 A 声级衰减量；
Aatm：空气吸收引起的 A 声级衰减量； Amisc：其他多方面效应引起的衰减量。
在预测计算中主要考虑 A 声波几何发散引起的 A 声级衰减量。点声源随传播距离 增加引起的衰减公式如下：
Lp（r）=Lp（r0）- 20lg（r/ r0）
式中：r 、r0——距声源的距离，m；
Lp（r）、Lp（r0）    r 、r0 处的等效声级强度，dB(A)； 多源噪声叠加模式：
[image: ]
式中：L——总声压级，dB(A)；
Li——第 i 个声源的声压级，dB(A)； n——声源数量。
3、噪声环境影响预测及评价
本项目各厂界预测结果见表 7.5-2
表 7.5-2    本项目各厂界预测结果

	类别
	时间
	贡献值 dB(A)

	东北厂界
	昼间
	53.2

	东南厂界
	昼间
	44.4

	西南厂界
	昼间
	54.0

	西北厂界
	昼间
	38.4

	《工业企业厂界环境噪声排放标 准》（GB12348-2008）2 类区
	昼间
	60

	
	夜间
	50


根据表 7.5-2 分析表明，本项目运营后，厂内各种设备所产生的噪声在采取相应的 措施后以及厂区合理布局后，厂界昼夜噪声贡献值较小，经预测场界噪声能达到《工业
乐昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目环境影响报告书

342

企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2 类区标准。
综上所述，建设项目噪声排放对周围环境影响较小，噪声防治措施可行。企业必重 视设备噪声治理、减振工程的设计及施工质量，确保达标，不得影响周边环境。
[bookmark: bookmark104]7.6 运营期土壤环境影响预测与评价
7.6.1 项目周边用地类型调查
根据前文图1.3-1乐城街道土地利用总体规划图（2010-2020年），本项目占地范围 内全部以及占地范围外200米范围的区域内用地类型主要为林地，无耕地、园地、牧草 地、饮用水源地，无居民区、学校、医院、疗养院、养老院等敏感目标。
7.6.2 环境影响类型、途径及影响因子识别
本项目对土壤环境的影响途径及因子识别分别见表7.6-1 、7.6-2。
表 7.6-1    本项目土壤环境影响途径表

	不同时段
	影响途径

	
	大气沉降
	地面漫流
	垂直入渗
	其他

	施工期
	无
	√
	√
	无

	运营期
	无
	√
	√
	无

	封场期
	无
	√
	√
	无


表 7.6-2    本项目土壤环境影响源及影响因子识别表

	污染源
	工艺流程/ 节点
	污染途径
	全部污染物指标
	特征 因子
	备注

	填埋区
	填埋区
	垂直下渗、地 面漫流
	CODcr 、BOD5 、SS、氨氮、总磷、总
氮、汞、铅、镉、镍、砷、总铬
六价铬
	汞、铅、镉、 镍、砷、总 铬、六价铬
	事故


从分析结果来看，发生污染土壤环境的途径主要有两类，一类为事故泄漏导致的垂 直入渗，最大可能污染源为防渗系统破损后淋溶水泄露。本项目为乐昌市循环经济环保 园（垃圾焚烧发电）项目配套飞灰填埋场，填埋的物质主要是乐昌市循环经济环保园 （垃圾焚烧发电）项目运行期间产生的飞灰，不含厂区外其他单位产生的飞灰或废弃物。 进入本项目进行填埋的均是经过稳定化并且符合《生活垃圾填埋场污染控制标准》 （GB16889-2008）中6.3条要求的飞灰。所排放淋溶水中含有汞、铬、铅等有毒重金属， 其会随着垂直下渗影响土壤环境质量。
7.6.3 土壤环境影响预测
本项目建设完成后，地面漫流影响轻微，运营期非正常状况主要为飞灰填埋场防渗 系统破损。
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（1）预测情景设定
本项目淋溶水相对集中，防渗系统发生破损较难发现，对土壤环境影响相对较大。 由于本项目防渗系统为地下工程，考虑最大可能污染途径为防渗系统破裂，导致污水渗 入土壤，根据前节水污染源分析，淋溶水主要污染因子为CODcr、氨氮、汞、铜、锌、 铅、镉、镍、砷等，因此本次预测选取防渗系统破裂导致废水入渗土壤作为预测情景， CODcr、氨氮、汞、铜、锌、铅、镉、钡、镍、砷为关键预测因子。
（2）预测方法
本项目为土壤污染影响型建设项目，评价工作等级为二级，本次评价选取《环境影 响评价技术导则 土壤环境（试行）》（HJ964-2018）附录E推荐土壤环境影响预测方法 二，该方法适用于某种污染物以点源形式垂直进入土壤环境的影响预测，重点预测污染 物可能影响到的深度。具体方法如下：
①一维非饱和溶质垂向运移控制方程：
[image: ]
式中：c —污染物介质中的浓度，mg/L；
D—弥散系数，m2/d； q—渗流速率，m/d； z—沿 z 的距离，m ； t—时间变量，d；
θ—土壤含水率，%。
②初始条件
c(z,t)=0        t=0        L≤z＜0                                                   (E.5)
③边界条件
第一类Diricher边界条件，其中E.6适用于连续点源情景，E.7适用于非连续点源情景。
c(z,t)=co       t>0,z=0                                                                  (E.6)

[image: ]

c(z,t)=                                                                                                         (E.7)
第二类 Neumann 零梯度边界。
-θD-o   t＞0 ，z=L                                                          (E.8)
（3）参数设定
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预测采用HYDRUS1D软件进行预测，该软件为美国农业部盐田实验室创建的土壤  物理模拟软件，可用于模拟与计算微观和宏观尺度上的饱和及非饱和介质中的水分运动、 溶质运移、热量传输及根系吸水的一维运动。
方程参数：根据《乐昌市生活垃圾填埋工程岩土工程勘察报告》及《广东省乐昌市 生活垃圾填埋场水文地质勘察报告》（广东省核工业地质调查院） 及土壤环境质量现状 监测，将土壤概化为一种类型，即黏土，含水率 θ 为 47.8%，渗流速率 q 为 0.22m/d ， 弥散系数 D 为 10m2/d。
初始条件设定：根据工程分析，废水的 COD 产生浓度为 115mg/L，氨氮产生浓度 为 6.2mg/L，汞产生浓度为 0.00072mg/L，铜的产生浓度为 3.58mg/L，锌的产生浓度为 32.4mg/L，铅的产生浓度为 0.22mg/L，镉的产生浓度为 0.12mg/L，镍的产生浓度为 0.14mg/L,砷的产生浓度为 0.0252mg/L。
边界条件：模型上边界概化为稳定的污染物定水头补给边界，上边界为定通量边界， 下边界为自由排泄边界。
（4）预测结果
本项目土壤环境影响预测结果详见表 7.6-3 至表 7.6-8。
表 7.6-3    CODcr 影响预测结果一览表

	序号
	深度（cm）
	土壤中 CODcr 浓度（mg/L）

	
	
	10d
	50d
	100d

	1
	0
	115.0
	115.0
	115.0

	2
	-3.7
	97.51
	112.6
	114.5

	3
	-7.4
	76.62
	109.5
	113.7

	4
	-11.1
	55.42
	105.4
	112.7

	5
	-14.8
	36.73
	100.4
	111.4

	6
	-18.5
	22.28
	94.49
	109.9

	7
	-22.2
	12.38
	87.82
	107.9

	8
	-25.9
	6.308
	80.49
	105.6

	9
	-29.6
	2.962
	72.69
	102.9

	10
	-33.3
	1.286
	64.63
	99.81

	11
	-37
	0.5186
	56.54
	96.3

	12
	-40.7
	0.1953
	48.63
	92.4

	13
	-44.4
	0.06897
	41.1
	88.13

	14
	-48.1
	0.02296
	34.12
	83.53

	15
	-51.8
	0.007235
	27.81
	78.63

	16
	-55.5
	0.002167
	22.26
	73.5

	17
	-59.2
	0.000619
	17.48
	68.2

	18
	-62.9
	0.0001693
	13.47
	62.79

	19
	-66.6
	4.442E-005
	10.18
	57.36

	20
	-70.3
	1.121E-005
	7.55
	51.96

	21
	-74
	2.73E-006
	5.492
	46.68

	22
	-77.7
	6.418E-007
	3.918
	41.57

	23
	-81.4
	1.459E-007
	2.742
	36.69
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	24
	-85.1
	3.21E-008
	1.882
	32.09

	25
	-88.8
	6.84E-009
	1.268
	27.82

	26
	-92.5
	1.412E-009
	0.8375
	23.88

	27
	-96.2
	2.823E-010
	0.5428
	20.32

	28
	-99.9
	0
	0.3452
	17.12

	29
	-103.6
	0
	0.2155
	14.28

	30
	-107.3
	0
	0.132
	11.8

	31
	-111
	0
	0.07938
	9.656

	32
	-114.7
	0
	0.04686
	7.824

	33
	-118.4
	0
	0.02717
	6.277

	34
	-122.1
	0
	0.01547
	4.986

	35
	-125.8
	0
	0.008653
	3.922

	36
	-129.5
	0
	0.004755
	3.054

	37
	-133.2
	0
	0.002568
	2.355

	38
	-136.9
	0
	0.001363
	1.798

	39
	-140.6
	0
	0.0007112
	1.359

	40
	-144.3
	0
	0.0003649
	1.017

	41
	-148
	0
	0.0001842
	0.7536

	42
	-151.7
	0
	9.144E-005
	0.5529

	43
	-155.4
	0
	4.467E-005
	0.4017

	44
	-159.1
	0
	2.148E-005
	0.289

	45
	-162.8
	0
	1.017E-005
	0.2058

	46
	-166.5
	0
	4.738E-006
	0.1452

	47
	-170.2
	0
	2.175E-006
	0.1014

	48
	-173.9
	0
	9.835E-007
	0.07013

	49
	-177.6
	0
	4.382E-007
	0.04803

	50
	-181.3
	0
	1.924E-007
	0.03258

	51
	-185.0
	0
	8.327E-008
	0.02188

	52
	-188.7
	0
	3.554E-008
	0.01455

	53
	-192.4
	0
	1.495E-008
	0.009586

	54
	-196.1
	0
	6.207E-009
	0.006253

	55
	-199.8
	0
	2.542E-009
	0.00404

	56
	-203.5
	0
	1.027E-009
	0.002584

	57
	-207.2
	0
	4.095E-010
	0.001637

	58
	-210.9
	0
	1.612E-010
	0.001028

	59
	-214.6
	0
	0
	0.0006386

	60
	-218.3
	0
	0
	0.0003931

	61
	-222.0
	0
	0
	0.0002397

	62
	-225.7
	0
	0
	0.0001447

	63
	-229.4
	0
	0
	8.657E-005

	64
	-233.1
	0
	0
	5.129E-005

	65
	-236.8
	0
	0
	3.011E-005

	66
	-240.5
	0
	0
	1.751E-005

	67
	-244.2
	0
	0
	1.009E-005

	68
	-247.9
	0
	0
	5.756E-006

	69
	-251.6
	0
	0
	3.255E-006

	70
	-255.3
	0
	0
	1.824E-006

	71
	-259
	0
	0
	1.013E-006

	72
	-262.7
	0
	0
	5.576E-007

	73
	-266.4
	0
	0
	3.041E-007

	74
	-270.1
	0
	0
	1.644E-007

	75
	-273.8
	0
	0
	8.813E-008

	76
	-277.5
	0
	0
	4.683E-008

	77
	-281.2
	0
	0
	2.467E-008

	78
	-284.9
	0
	0
	1.288E-008
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	79
	-288.6
	0
	0
	6.673E-009

	80
	-292.3
	0
	0
	3.427E-009

	81
	-296.0
	0
	0
	1.746E-009

	82
	-299.7
	0
	0
	8.822E-010

	83
	-303.4
	0
	0
	4.421E-010

	84
	-307.1
	0
	0
	2.198E-010

	85
	-310.8
	0
	0
	1.084E-010

	86
	-314.5
	0
	0
	0

	87
	-318.2
	0
	0
	0

	88
	-321.9
	0
	0
	0

	89
	-325.6
	0
	0
	0

	90
	-329.3
	0
	0
	0

	91
	-333.0
	0
	0
	0

	92
	-336.7
	0
	0
	0

	93
	-340.4
	0
	0
	0

	94
	-344.1
	0
	0
	0

	95
	-347.8
	0
	0
	0

	96
	-351.5
	0
	0
	0

	97
	-355.2
	0
	0
	0

	98
	-358.9
	0
	0
	0

	99
	-362.6
	0
	0
	0

	100
	-366.3
	0
	0
	0

	101
	-370
	0
	0
	0
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图7.6-1    渗漏100d内CODcr浓度与垂向深度变化曲线图 表 7.6-4    NH3-N 影响预测结果一览表
	序号
	深度（cm）
	土壤中 NH3-N 浓度（mg/L）

	
	
	10d
	50d
	100d

	1
	0
	37.4
	37.4
	37.4

	2
	-3.7
	31.71
	36.63
	37.22

	3
	-7.4
	24.92
	35.6
	36.98

	4
	-11.1
	18.02
	34.27
	36.66

	5
	-14.8
	11.95
	32.64
	36.24

	6
	-18.5
	7.246
	30.73
	35.73

	7
	-22.2
	4.025
	28.56
	35.1

	8
	-25.9
	2.052
	26.18
	34.35
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	9
	-29.6
	0.9631
	23.64
	33.47

	10
	-33.3
	0.4181
	21.02
	32.46

	11
	-37
	0.1686
	18.39
	31.32

	12
	-40.7
	0.0635
	15.81
	30.05

	13
	-44.4
	0.02243
	13.37
	28.66

	14
	-48.1
	0.007467
	11.1
	27.16

	15
	-51.8
	0.002353
	9.046
	25.57

	16
	-55.5
	0.0007047
	7.238
	23.9

	17
	-59.2
	0.0002013
	5.684
	22.18

	18
	-62.9
	5.505E-005
	4.38
	20.42

	19
	-66.6
	1.445E-005
	3.311
	18.65

	20
	-70.3
	3.647E-006
	2.455
	16.9

	21
	-74
	8.878E-007
	1.786
	15.18

	22
	-77.7
	2.087E-007
	1.274
	13.52

	23
	-81.4
	4.744E-008
	0.8918
	11.93

	24
	-85.1
	1.044E-008
	0.6122
	10.44

	25
	-88.8
	2.224E-009
	0.4123
	9.046

	26
	-92.5
	4.592E-010
	0.2724
	7.768

	27
	-96.2
	0
	0.1765
	6.607

	28
	-99.9
	0
	0.1123
	5.566

	29
	-103.6
	0
	0.07008
	4.644

	30
	-107.3
	0
	0.04293
	3.838

	31
	-111
	0
	0.02582
	3.14

	32
	-114.7
	0
	0.01524
	2.545

	33
	-118.4
	0
	0.008836
	2.041

	34
	-122.1
	0
	0.005031
	1.622

	35
	-125.8
	0
	0.002814
	1.276

	36
	-129.5
	0
	0.001546
	0.9933

	37
	-133.2
	0
	0.0008351
	0.7659

	38
	-136.9
	0
	0.0004433
	0.5847

	39
	-140.6
	0
	0.0002313
	0.4419

	40
	-144.3
	0
	0.0001187
	0.3307

	41
	-148
	0
	5.99E-005
	0.2451

	42
	-151.7
	0
	2.974E-005
	0.1798

	43
	-155.4
	0
	1.453E-005
	0.1306

	44
	-159.1
	0
	6.985E-006
	0.09397

	45
	-162.8
	0
	3.306E-006
	0.06694

	46
	-166.5
	0
	1.541E-006
	0.04721

	47
	-170.2
	0
	7.073E-007
	0.03298

	48
	-173.9
	0
	3.198E-007
	0.02281

	49
	-177.6
	0
	1.425E-007
	0.01562

	50
	-181.3
	0
	6.257E-008
	0.01059

	51
	-185.0
	0
	2.708E-008
	0.007116

	52
	-188.7
	0
	1.156E-008
	0.004733

	53
	-192.4
	0
	4.864E-009
	0.003118

	54
	-196.1
	0
	2.019E-009
	0.002034

	55
	-199.8
	0
	8.267E-010
	0.001314

	56
	-203.5
	0
	3.34E-010
	0.0008405

	57
	-207.2
	0
	1.332E-010
	0.0005325

	58
	-210.9
	0
	0
	0.0003342

	59
	-214.6
	0
	0
	0.0002077

	60
	-218.3
	0
	0
	0.0001278

	61
	-222.0
	0
	0
	7.794E-005

	62
	-225.7
	0
	0
	4.707E-005

	63
	-229.4
	0
	0
	2.815E-005
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	64
	-233.1
	0
	0
	1.668E-005

	65
	-236.8
	0
	0
	9.791E-006

	66
	-240.5
	0
	0
	5.693E-006

	67
	-244.2
	0
	0
	3.28E-006

	68
	-247.9
	0
	0
	1.872E-006

	69
	-251.6
	0
	0
	1.059E-006

	70
	-255.3
	0
	0
	5.933E-007

	71
	-259
	0
	0
	3.295E-007

	72
	-262.7
	0
	0
	1.813E-007

	73
	-266.4
	0
	0
	9.891E-008

	74
	-270.1
	0
	0
	5.348E-008

	75
	-273.8
	0
	0
	2.866E-008

	76
	-277.5
	0
	0
	1.523E-008

	77
	-281.2
	0
	0
	8.022E-009

	78
	-284.9
	0
	0
	4.19E-009

	79
	-288.6
	0
	0
	2.17E-009

	80
	-292.3
	0
	0
	1.115E-009

	81
	-296.0
	0
	0
	5.678E-010

	82
	-299.7
	0
	0
	2.869E-010

	83
	-303.4
	0
	0
	1.438E-010

	84
	-307.1
	0
	0
	0

	85
	-310.8
	0
	0
	0

	86
	-314.5
	0
	0
	0

	87
	-318.2
	0
	0
	0

	88
	-321.9
	0
	0
	0

	89
	-325.6
	0
	0
	0

	90
	-329.3
	0
	0
	0

	91
	-333.0
	0
	0
	0

	92
	-336.7
	0
	0
	0

	93
	-340.4
	0
	0
	0

	94
	-344.1
	0
	0
	0

	95
	-347.8
	0
	0
	0

	96
	-351.5
	0
	0
	0

	97
	-355.2
	0
	0
	0

	98
	-358.9
	0
	0
	0

	99
	-362.6
	0
	0
	0

	100
	-366.3
	0
	0
	0

	101
	-370
	0
	0
	0
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图7.6-2    渗漏100  天内NH3-N浓度与垂向深度变化曲线图
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表 7.6-5    汞、铜土壤浓度预测结果一览表

	序号
	深度  （cm）
	土壤中汞浓度（mg/L）
	土壤中汞含量（mg/kg）
	深度  （cm）
	土壤中铜浓度（mg/L）
	土壤中铜浓度（mg/kg）

	
	
	10d
	50d
	100d
	10d
	50d
	100d
	
	10d
	50d
	100d
	10d
	50d
	100d

	1
	0
	0.00072
	0.00072
	0.00072
	0.00022944
	0.00022944
	0.00022944
	0
	3.58
	3.58
	3.58
	1.14082786
	1.14082786
	1.14082786

	2
	-3.7
	0.0006105
	0.0007053
	0.0007166
	0.000194546
	0.000224756
	0.000228357
	-3.7
	3.035
	3.507
	3.563
	0.967154345
	1.117565169
	1.135410521

	3
	-7.4
	0.0004797
	0.0006853
	0.0007119
	0.000152865
	0.000218382
	0.000226859
	-7.4
	2.385
	3.407
	3.54
	0.760020795
	1.085698469
	1.12808118

	4
	-11.1
	0.0003469
	0.0006597
	0.0007057
	0.000110546
	0.000210225
	0.000224883
	-11.1
	1.725
	3.28
	3.509
	0.549700575
	1.04522776
	1.118202503

	5
	-14.8
	0.00023
	0.0006284
	0.0006977
	7.32934E-05
	0.00020025
	0.000222334
	-14.8
	1.143
	3.125
	3.469
	0.364236381
	0.995834375
	1.105455823

	6
	-18.5
	0.0001395
	0.0005916
	0.0006878
	4.4454E-05
	0.000188523
	0.000219179
	-18.5
	0.6936
	2.942
	3.42
	0.221027431
	0.937518314
	1.08984114

	7
	-22.2
	7.748E-005
	0.0005498
	0.0006757
	2.46903E-05
	0.000175203
	0.000215323
	-22.2
	0.3852
	2.734
	3.36
	0.122750528
	0.871235578
	1.07072112

	8
	-25.9
	3.95E-005
	0.0005039
	0.0006612
	1.25873E-05
	0.000160576
	0.000210703
	-25.9
	0.1964
	2.506
	3.288
	0.062586199
	0.798579502
	1.047777096

	9
	-29.6
	1.854E-005
	0.0004551
	0.0006443
	5.90809E-06
	0.000145025
	0.000205317
	-29.6
	0.09219
	2.263
	3.204
	0.029377911
	0.721143421
	1.021009068

	10
	-33.3
	8.05E-006
	0.0004047
	0.0006249
	2.56527E-06
	0.000128965
	0.000199135
	-33.3
	0.04002
	2.012
	3.107
	0.012753053
	0.641158004
	0.990098369

	11
	-37
	3.247E-006
	0.000354
	0.0006029
	1.03471E-06
	0.000112808
	0.000192124
	-37
	0.01614
	1.76
	2.998
	0.005143285
	0.56085392
	0.955363666

	12
	-40.7
	1.223E-006
	0.0003044
	0.0005785
	3.8973E-07
	9.70022E-05
	0.000184349
	-40.7
	0.006079
	1.514
	2.877
	0.001937177
	0.482461838
	0.916804959

	13
	-44.4
	4.318E-007
	0.0002573
	0.0005518
	1.376E-07
	8.1993E-05
	0.00017584
	-44.4
	0.002147
	1.279
	2.744
	0.000684178
	0.407575093
	0.874422248

	14
	-48.1
	1.438E-007
	0.0002136
	0.000523
	4.58243E-08
	6.80673E-05
	0.000166663
	-48.1
	0.0007148
	1.062
	2.6
	0.000227783
	0.338424354
	0.8285342

	15
	-51.8
	4.53E-008
	0.0001741
	0.0004923
	1.44356E-08
	5.54799E-05
	0.00015688
	-51.8
	0.0002252
	0.8659
	2.448
	7.17638E-05
	0.275933755
	0.780096816

	16
	-55.5
	1.357E-008
	0.0001393
	0.0004602
	4.32431E-09
	4.43903E-05
	0.000146651
	-55.5
	6.746E-005
	0.6929
	2.288
	2.14973E-05
	0.220804364
	0.729110096

	17
	-59.2
	3.876E-009
	0.0001094
	0.000427
	1.23515E-09
	3.48622E-05
	0.000136071
	-59.2
	1.927E-005
	0.5441
	2.123
	6.14071E-06
	0.173386715
	0.676530041

	18
	-62.9
	1.06E-009
	8.432E-005
	0.0003931
	3.37787E-10
	2.687E-05
	0.000125268
	-62.9
	5.269E-006
	0.4193
	1.955
	1.67906E-06
	0.133617073
	0.622993985

	19
	-66.6
	2.781E-010
	6.374E-005
	0.0003591
	8.86213E-11
	2.03118E-05
	0.000114433
	-66.6
	1.383E-006
	0.3169
	1.786
	4.40716E-07
	0.100985572
	0.569139262

	20
	-70.3
	0
	4.727E-005
	0.0003253
	0
	1.50634E-05
	0.000103662
	-70.3
	3.491E-007
	0.235
	1.618
	1.11247E-07
	0.074886745
	0.515603206

	21
	-74
	0
	3.438E-005
	0.0002922
	0
	1.09558E-05
	9.31145E-05
	-74
	8.498E-008
	0.171
	1.453
	2.70803E-08
	0.054492057
	0.463023151

	22
	-77.7
	0
	2.453E-005
	0.0002603
	0
	7.8169E-06
	8.2949E-05
	-77.7
	1.998E-008
	0.122
	1.294
	6.36697E-09
	0.038877374
	0.412355098

	23
	-81.4
	0
	1.717E-005
	0.0002297
	0
	5.47151E-06
	7.31978E-05
	-81.4
	4.541E-009
	0.08537
	1.142
	1.44707E-09
	0.027204602
	0.363917714

	24
	-85.1
	0
	1.179E-005
	0.0002009
	0
	3.75708E-06
	6.40202E-05
	-85.1
	9.992E-010
	0.0586
	0.9991
	3.18412E-10
	0.018673886
	0.3183802

	25
	-88.8
	0
	7.937E-006
	0.0001742
	0
	2.52926E-06
	5.55118E-05
	-88.8
	2.129E-010
	0.03946
	0.8659
	6.78442E-11
	0.0125746
	0.275933755

	26
	-92.5
	0
	5.243E-006
	0.0001495
	0
	1.67077E-06
	4.76407E-05
	-92.5
	0
	0.02607
	0.7435
	0
	0.008307649
	0.236928915

	27
	-96.2
	0
	3.399E-006
	0.0001272
	0
	1.08315E-06
	4.05344E-05
	-96.2
	0
	0.0169
	0.6324
	0
	0.005385472
	0.201525011

	28
	-99.9
	0
	2.161E-006
	0.0001072
	0
	6.88639E-07
	3.41611E-05
	-99.9
	0
	0.01075
	0.5328
	0
	0.00342567
	0.169785778

	29
	-103.6
	0
	1.349E-006
	8.941E-005
	0
	4.29882E-07
	2.8492E-05
	-103.6
	0
	0.006708
	0.4446
	0
	0.002137618
	0.141679348

	30
	-107.3
	0
	8.264E-007
	7.388E-005
	0
	2.63346E-07
	2.35431E-05
	-107.3
	0
	0.004109
	0.3674
	0
	0.001309403
	0.117078256

	31
	-111
	0
	4.97E-007
	6.046E-005
	0
	1.58377E-07
	1.92666E-05
	-111
	0
	0.002471
	0.3006
	0
	0.000787426
	0.0957913

	32
	-114.7
	0
	2.934E-007
	4.899E-005
	0
	9.34969E-08
	1.56115E-05
	-114.7
	0
	0.001459
	0.2436
	0
	0.000464935
	0.077627281

	33
	-118.4
	0
	1.701E-007
	3.93E-005
	0
	5.42053E-08
	1.25236E-05
	-118.4
	0
	0.0008458
	0.1954
	0
	0.000269529
	0.062267532

	34
	-122.1
	0
	9.685E-008
	3.122E-005
	0
	3.08629E-08
	9.94878E-06
	-122.1
	0
	0.0004816
	0.1552
	0
	0.00015347
	0.049457118

	35
	-125.8
	0
	5.417E-008
	2.456E-005
	0
	1.72622E-08
	7.82646E-06
	-125.8
	0
	0.0002694
	0.1221
	0
	8.58489E-05
	0.038909241

	36
	-129.5
	0
	2.977E-008
	1.912E-005
	0
	9.48672E-09
	6.09291E-06
	-129.5
	0
	0.000148
	0.09508
	0
	4.71627E-05
	0.030298858

	37
	-133.2
	0
	1.608E-008
	1.474E-005
	0
	5.12417E-09
	4.69715E-06
	-133.2
	0
	7.994E-005
	0.07331
	0
	2.54742E-05
	0.023361478

	38
	-136.9
	0
	8.533E-009
	1.126E-005
	0
	2.71919E-09
	3.58819E-06
	-136.9
	0
	4.243E-005
	0.05597
	0
	1.3521E-05
	0.017835792

	39
	-140.6
	0
	4.453E-009
	8.508E-006
	0
	1.41902E-09
	2.71122E-06
	-140.6
	0
	2.214E-005
	0.0423
	0
	7.05529E-06
	0.013479614

	40
	-144.3
	0
	2.285E-009
	6.367E-006
	0
	7.28154E-10
	2.02895E-06
	-144.3
	0
	1.136E-005
	0.03166
	0
	3.62006E-06
	0.010088997

	41
	-148
	0
	1.153E-009
	4.718E-006
	0
	3.67423E-10
	1.50347E-06
	-148
	0
	5.734E-006
	0.02346
	0
	1.82724E-06
	0.007475928

	42
	-151.7
	0
	5.725E-010
	3.462E-006
	0
	1.82437E-10
	1.10323E-06
	-151.7
	0
	2.847E-006
	0.01721
	0
	9.07245E-07
	0.005484259

	43
	-155.4
	0
	2.797E-010
	2.515E-006
	0
	8.91312E-11
	8.01448E-07
	-155.4
	0
	1.391E-006
	0.0125
	0
	4.43266E-07
	0.003983338

	44
	-159.1
	0
	1.345E-010
	1.809E-006
	0
	4.28607E-11
	5.76469E-07
	-159.1
	0
	6.687E-007
	0.008995
	0
	2.13093E-07
	0.00286641
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	45
	-162.8
	0
	0
	1.289E-006
	0
	0
	4.10762E-07
	-162.8
	0
	3.165E-007
	0.006407
	0
	1.00858E-07
	0.002041699

	46
	-166.5
	0
	0
	9.089E-007
	0
	0
	2.89636E-07
	-166.5
	0
	1.475E-007
	0.004519
	0
	4.70034E-08
	0.001440056

	47
	-170.2
	0
	0
	6.348E-007
	0
	0
	2.0229E-07
	-170.2
	0
	6.771E-008
	0.003157
	0
	2.15769E-08
	0.001006032

	48
	-173.9
	0
	0
	4.391E-007
	0
	0
	1.39927E-07
	-173.9
	0
	3.062E-008
	0.002183
	0
	9.75758E-09
	0.00069565

	49
	-177.6
	0
	0
	3.007E-007
	0
	0
	9.58232E-08
	-177.6
	0
	1.364E-008
	0.001495
	0
	4.34662E-09
	0.000476407

	50
	-181.3
	0
	0
	2.04E-007
	0
	0
	6.50081E-08
	-181.3
	0
	5.989E-009
	0.001014
	0
	1.9085E-09
	0.000323128

	51
	-185.0
	0
	0
	1.37E-007
	0
	0
	4.36574E-08
	-185.0
	0
	2.592E-009
	0.0006812
	0
	8.25985E-10
	0.000217076

	52
	-188.7
	0
	0
	9.112E-008
	0
	0
	2.90369E-08
	-188.7
	0
	1.106E-009
	0.0004531
	0
	3.52446E-10
	0.000144388

	53
	-192.4
	0
	0
	6.002E-008
	0
	0
	1.91264E-08
	-192.4
	0
	4.656E-010
	0.0002984
	0
	1.48371E-10
	9.50902E-05

	54
	-196.1
	0
	0
	3.915E-008
	0
	0
	1.24758E-08
	-196.1
	0
	1.932E-010
	0.0001947
	0
	6.15665E-11
	6.20445E-05

	55
	-199.8
	0
	0
	2.529E-008
	0
	0
	8.05909E-09
	-199.8
	0
	0
	0.0001258
	0
	0
	4.00883E-05

	56
	-203.5
	0
	0
	1.618E-008
	0
	0
	5.15603E-09
	-203.5
	0
	0
	8.045e-005
	0
	0
	2.56368E-05

	57
	-207.2
	0
	0
	1.025e-008
	0
	0
	3.26634E-09
	-207.2
	0
	0
	5.098e-005
	0
	0
	1.62456E-05

	58
	-210.9
	0
	0
	6.433e-009
	0
	0
	2.04998E-09
	-210.9
	0
	0
	3.199e-005
	0
	0
	1.01942E-05

	59
	-214.6
	0
	0
	3.998e-009
	0
	0
	1.27403E-09
	-214.6
	0
	0
	1.988e-005
	0
	0
	6.3351E-06

	60
	-218.3
	0
	0
	2.461E-009
	0
	0
	7.84239E-10
	-218.3
	0
	0
	1.224E-005
	0
	0
	3.90048E-06

	61
	-222.0
	0
	0
	1.5E-009
	0
	0
	4.78001E-10
	-222.0
	0
	0
	7.46E-006
	0
	0
	2.37726E-06

	62
	-225.7
	0
	0
	9.061E-010
	0
	0
	2.88744E-10
	-225.7
	0
	0
	4.505E-006
	0
	0
	1.43559E-06

	63
	-229.4
	0
	0
	5.42E-010
	0
	0
	1.72718E-10
	-229.4
	0
	0
	2.695E-006
	0
	0
	8.58808E-07

	64
	-233.1
	0
	0
	3.211E-010
	0
	0
	1.02324E-10
	-233.1
	0
	0
	1.597E-006
	0
	0
	5.08911E-07

	65
	-236.8
	0
	0
	1.885E-010
	0
	0
	6.00687E-11
	-236.8
	0
	0
	9.372E-007
	0
	0
	2.98655E-07

	66
	-240.5
	0
	0
	1.096E-010
	0
	0
	3.49259E-11
	-240.5
	0
	0
	5.45E-007
	0
	0
	1.73674E-07

	67
	-244.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-244.2
	0
	0
	3.14E-007
	0
	0
	1.00061E-07

	68
	-247.9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-247.9
	0
	0
	1.792E-007
	0
	0
	5.71051E-08

	69
	-251.6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-251.6
	0
	0
	1.013E-007
	0
	0
	3.2281E-08

	70
	-255.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-255.3
	0
	0
	5.679E-008
	0
	0
	1.80971E-08

	71
	-259
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-259
	0
	0
	3.154E-008
	0
	0
	1.00508E-08

	72
	-262.7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-262.7
	0
	0
	1.736E-008
	0
	0
	5.53206E-09

	73
	-266.4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-266.4
	0
	0
	9.468E-009
	0
	0
	3.01714E-09

	74
	-270.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-270.1
	0
	0
	5.119E-009
	0
	0
	1.63126E-09

	75
	-273.8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-273.8
	0
	0
	2.744E-009
	0
	0
	8.74422E-10

	76
	-277.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-277.5
	0
	0
	1.458E-009
	0
	0
	4.64616E-10

	77
	-281.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-281.2
	0
	0
	7.679E-010
	0
	0
	2.44704E-10

	78
	-284.9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-284.9
	0
	0
	4.011E-010
	0
	0
	1.27817E-10

	79
	-288.6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-288.6
	0
	0
	2.077E-010
	0
	0
	6.61871E-11

	80
	-292.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-292.3
	0
	0
	1.067E-010
	0
	0
	3.40018E-11

	81
	-296.0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-296.0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	82
	-299.7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-299.7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	83
	-303.4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-303.4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	84
	-307.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-307.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	85
	-310.8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-310.8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	86
	-314.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-314.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	87
	-318.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-318.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	88
	-321.9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-321.9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	89
	-325.6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-325.6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	90
	-329.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-329.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	91
	-333.0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-333.0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	92
	-336.7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-336.7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	93
	-340.4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-340.4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
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	94
	-344.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-344.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	95
	-347.8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-347.8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	96
	-351.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-351.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	97
	-355.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-355.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	98
	-358.9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-358.9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	99
	-362.6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-362.6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	100
	-366.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-366.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	101
	-370
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-370
	0
	0
	0
	0
	0
	0
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图 7.6-3    渗漏 100d 内汞浓度与垂向深度变化曲线图
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图 7.6-4    渗漏 100d 内铜浓度与垂向深度变化曲线图
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表 7.6-6    锌、铅土壤浓度预测结果一览表

	序号
	深度  （cm）
	土壤中锌浓度（mg/L）
	土壤中锌含量（mg/kg）
	深度  （cm）
	土壤中铅浓度（mg/L）
	土壤中铅浓度（mg/kg）

	
	
	10d
	50d
	100d
	10d
	50d
	100d
	
	10d
	50d
	100d
	10d
	50d
	100d

	1
	0
	32.4
	32.4
	32.4
	10.3248108
	10.3248108
	10.3248108
	0
	0.22
	0.22
	0.22
	0.07010674
	0.07010674
	0.07010674

	2
	-3.7
	27.47
	31.74
	32.25
	8.75378249
	10.11449058
	10.27701075
	-3.7
	0.1865
	0.2155
	0.219
	0.059431396
	0.068672739
	0.069788073

	3
	-7.4
	21.59
	30.84
	32.04
	6.88002053
	9.82769028
	10.21009068
	-7.4
	0.1466
	0.2094
	0.2175
	0.046716582
	0.06672887
	0.069310073

	4
	-11.1
	15.61
	29.69
	31.76
	4.97439187
	9.46122323
	10.12086392
	-11.1
	0.106
	0.2016
	0.2156
	0.033778702
	0.064243267
	0.068704605

	5
	-14.8
	10.35
	28.28
	31.4
	3.29820345
	9.01190276
	10.0061438
	-14.8
	0.07027
	0.192
	0.2132
	0.02239273
	0.061184064
	0.067939804

	6
	-18.5
	6.277
	26.62
	30.95
	2.000272759
	8.48291554
	9.86274365
	-18.5
	0.04262
	0.1808
	0.2102
	0.013581588
	0.057614994
	0.066983803

	7
	-22.2
	3.487
	24.74
	30.4
	1.111191829
	7.88382158
	9.6874768
	-22.2
	0.02367
	0.168
	0.2065
	0.007542848
	0.053536056
	0.065804736

	8
	-25.9
	1.777
	22.68
	29.75
	0.566271259
	7.22736756
	9.48034325
	-25.9
	0.01207
	0.154
	0.202
	0.003846311
	0.049074718
	0.064370734

	9
	-29.6
	0.8344
	20.48
	28.99
	0.265895745
	6.52630016
	9.23815633
	-29.6
	0.005665
	0.1391
	0.1969
	0.001805249
	0.04432658
	0.062745532

	10
	-33.3
	0.3622
	18.21
	28.12
	0.115421187
	5.80292607
	8.96091604
	-33.3
	0.00246
	0.1236
	0.1909
	0.000783921
	0.039387241
	0.06083353

	11
	-37
	0.1461
	15.93
	27.13
	0.046557249
	5.07636531
	8.64543571
	-37
	0.000992
	0.1082
	0.1842
	0.000316118
	0.034479769
	0.058698461

	12
	-40.7
	0.05501
	13.7
	26.03
	0.017529872
	4.3657379
	8.29490201
	-40.7
	0.0003736
	0.09302
	0.1768
	0.000119054
	0.029642404
	0.056340326

	13
	-44.4
	0.01943
	11.58
	24.83
	0.0061917
	3.69016386
	7.91250161
	-44.4
	0.0001319
	0.07862
	0.1686
	4.20322E-05
	0.0250536
	0.053727256

	14
	-48.1
	0.006469
	9.613
	23.53
	0.002061457
	3.063345871
	7.49823451
	-48.1
	4.392E-005
	0.06527
	0.1598
	1.39959E-05
	0.020799395
	0.050922987

	15
	-51.8
	0.002038
	7.836
	22.15
	0.000649443
	2.497074612
	7.05847405
	-51.8
	1.384E-005
	0.05321
	0.1504
	4.41035E-06
	0.016956271
	0.047927517

	16
	-55.5
	0.0006105
	6.271
	20.71
	0.000194546
	1.998360757
	6.59959357
	-55.5
	4.145E-006
	0.04258
	0.1406
	1.32087E-06
	0.013568841
	0.04480458

	17
	-59.2
	0.0001744
	4.924
	19.21
	5.55755E-05
	1.569116308
	6.12159307
	-59.2
	1.184E-006
	0.03344
	0.1305
	3.77302E-07
	0.010656224
	0.041586044

	18
	-62.9
	4.769E-005
	3.794
	17.69
	1.51972E-05
	1.209022598
	5.63721923
	-62.9
	3.238E-007
	0.02577
	0.1201
	1.03184E-07
	0.008212049
	0.038271907

	19
	-66.6
	1.251E-005
	2.868
	16.16
	3.98652E-06
	0.913936956
	5.14965872
	-66.6
	8.497E-008
	0.01948
	0.1097
	2.70771E-08
	0.006207633
	0.03495777

	20
	-70.3
	3.16E-006
	2.127
	14.64
	1.00699E-06
	0.677804709
	4.66528488
	-70.3
	2.145E-008
	0.01444
	0.09941
	6.83541E-09
	0.004601551
	0.031678686

	21
	-74
	7.691E-007
	1.547
	13.15
	2.45087E-07
	0.492977849
	4.19047105
	-74
	5.222E-009
	0.01051
	0.0893
	1.66408E-09
	0.00334919
	0.028456963

	22
	-77.7
	1.808E-007
	1.104
	11.71
	5.7615E-08
	0.351808368
	3.73159057
	-77.7
	1.228E-009
	0.007496
	0.07952
	3.91323E-10
	0.002388728
	0.0253404

	23
	-81.4
	4.11E-008
	0.7726
	10.34
	1.30972E-08
	0.246202124
	3.29501678
	-81.4
	2.791E-010
	0.005246
	0.07019
	8.894E-11
	0.001671727
	0.022367237

	24
	-85.1
	9.043E-009
	0.5304
	9.042
	2.88171E-09
	0.169020977
	2.881387014
	-85.1
	0
	0.003601
	0.0614
	0
	0.00114752
	0.019566154

	25
	-88.8
	1.927E-009
	0.3572
	7.837
	6.14071E-10
	0.113827852
	2.497393279
	-88.8
	0
	0.002425
	0.05321
	0
	0.000772767
	0.016956271

	26
	-92.5
	3.978E-010
	0.236
	6.729
	1.26766E-10
	0.075205412
	2.144310243
	-92.5
	0
	0.001602
	0.04569
	0
	0.000510505
	0.014559895

	27
	-96.2
	0
	0.1529
	5.724
	0
	0.048724184
	1.824049908
	-96.2
	0
	0.001038
	0.03886
	0
	0.000330776
	0.0123834

	28
	-99.9
	0
	0.09727
	4.822
	0
	0.030996739
	1.536612274
	-99.9
	0
	0.0006605
	0.03274
	0
	0.00021048
	0.010433158

	29
	-103.6
	0
	0.06071
	4.024
	0
	0.019346274
	1.282316008
	-103.6
	0
	0.0004122
	0.02732
	0
	0.000131355
	0.008705982

	30
	-107.3
	0
	0.03719
	3.325
	0
	0.011851226
	1.059567775
	-107.3
	0
	0.0002525
	0.02258
	0
	8.04634E-05
	0.007195501

	31
	-111
	0
	0.02236
	2.721
	0
	0.007125394
	0.867092907
	-111
	0
	0.0001519
	0.01847
	0
	4.84055E-05
	0.005885779

	32
	-114.7
	0
	0.0132
	2.204
	0
	0.004206404
	0.702342068
	-114.7
	0
	8.965E-005
	0.01497
	0
	2.85685E-05
	0.004770445

	33
	-118.4
	0
	0.007655
	1.769
	0
	0.002439396
	0.563721923
	-118.4
	0
	5.198E-005
	0.01201
	0
	1.65643E-05
	0.003827191

	34
	-122.1
	0
	0.004358
	1.405
	0
	0.001388751
	0.447727135
	-122.1
	0
	2.959E-005
	0.009539
	0
	9.42936E-06
	0.003039765

	35
	-125.8
	0
	0.002438
	1.105
	0
	0.00077691
	0.352127035
	-125.8
	0
	1.655E-005
	0.007503
	0
	5.27394E-06
	0.002390959

	36
	-129.5
	0
	0.00134
	0.8605
	0
	0.000427014
	0.274212954
	-129.5
	0
	9.096E-006
	0.005843
	0
	2.8986E-06
	0.001861971

	37
	-133.2
	0
	0.0007234
	0.6635
	0
	0.000230524
	0.211435555
	-133.2
	0
	4.912E-006
	0.004505
	0
	1.56529E-06
	0.001435595

	38
	-136.9
	0
	0.000384
	0.5065
	0
	0.000122368
	0.161404836
	-136.9
	0
	2.607E-006
	0.003439
	0
	8.30765E-07
	0.001095896

	39
	-140.6
	0
	0.0002004
	0.3829
	0
	6.38609E-05
	0.122017594
	-140.6
	0
	1.361E-006
	0.0026
	0
	4.33706E-07
	0.000828534

	40
	-144.3
	0
	0.0001028
	0.2865
	0
	3.2759E-05
	0.091298096
	-144.3
	0
	6.982E-007
	0.001946
	0
	2.22493E-07
	0.000620126

	41
	-148
	0
	5.189E-005
	0.2123
	0
	1.65356E-05
	0.067653004
	-148
	0
	3.523E-007
	0.001442
	0
	1.12266E-07
	0.000459518

	42
	-151.7
	0
	2.576E-005
	0.1558
	0
	8.20886E-06
	0.049648319
	-151.7
	0
	1.749E-007
	0.001058
	0
	5.57349E-08
	0.00033715

	43
	-155.4
	0
	1.259E-005
	0.1132
	0
	4.01202E-06
	0.036073104
	-155.4
	0
	8.546E-008
	0.0007685
	0
	2.72333E-08
	0.000244896

	44
	-159.1
	0
	6.052E-006
	0.08141
	0
	1.92857E-06
	0.02594268
	-159.1
	0
	4.109E-008
	0.0005528
	0
	1.3094E-08
	0.000176159
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	45
	-162.8
	0
	2.864E-006
	0.05799
	0
	9.12662E-07
	0.018479499
	-162.8
	0
	1.945E-008
	0.0003938
	0
	6.19807E-09
	0.000125491

	46
	-166.5
	0
	1.335E-006
	0.0409
	0
	4.2542E-07
	0.01303348
	-166.5
	0
	9.065E-009
	0.0002777
	0
	2.88872E-09
	8.84938E-05

	47
	-170.2
	0
	6.128E-007
	0.02857
	0
	1.95279E-07
	0.009104316
	-170.2
	0
	4.161E-009
	0.000194
	0
	1.32597E-09
	6.18214E-05

	48
	-173.9
	0
	2.771E-007
	0.01976
	0
	8.83026E-08
	0.00629686
	-173.9
	0
	1.881E-009
	0.0001342
	0
	5.99413E-10
	4.27651E-05

	49
	-177.6
	0
	1.234E-007
	0.01353
	0
	3.93235E-08
	0.004311565
	-177.6
	0
	8.382E-010
	9.189E-005
	0
	2.67107E-10
	2.92823E-05

	50
	-181.3
	0
	5.421E-008
	0.009178
	0
	1.72749E-08
	0.002924726
	-181.3
	0
	3.681E-010
	6.232E-005
	0
	1.17301E-10
	1.98593E-05

	51
	-185.0
	0
	2.346E-008
	0.006165
	0
	7.47593E-09
	0.001964582
	-185.0
	0
	1.593E-010
	4.186E-005
	0
	5.07637E-11
	1.33394E-05

	52
	-188.7
	0
	1.001E-008
	0.0041
	0
	3.18986E-09
	0.001306535
	-188.7
	0
	0
	2.784E-005
	0
	0
	8.87169E-06

	53
	-192.4
	0
	4.213E-009
	0.002701
	0
	1.34254E-09
	0.00086072
	-192.4
	0
	0
	1.834E-005
	0
	0
	5.84435E-06

	54
	-196.1
	0
	1.749E-009
	0.001762
	0
	5.57349E-10
	0.000561491
	-196.1
	0
	0
	1.196E-005
	0
	0
	3.81126E-06

	55
	-199.8
	0
	7.162E-010
	0.001138
	0
	2.28229E-10
	0.000362643
	-199.8
	0
	0
	7.728E-006
	0
	0
	2.46266E-06

	56
	-203.5
	0
	2.894E-010
	0.0007281
	0
	9.22222E-11
	0.000232021
	-203.5
	0
	0
	4.944E-006
	0
	0
	1.57549E-06

	57
	-207.2
	0
	1.154E-010
	0.0004613
	0
	3.67742E-11
	0.000147001
	-207.2
	0
	0
	3.133E-006
	0
	0
	9.98384E-07

	58
	-210.9
	0
	0
	0.0002895
	0
	0
	9.22541E-05
	-210.9
	0
	0
	1.966E-006
	0
	0
	6.26499E-07

	59
	-214.6
	0
	0
	0.0001799
	0
	0
	5.73282E-05
	-214.6
	0
	0
	1.222E-006
	0
	0
	3.89411E-07

	60
	-218.3
	0
	0
	0.0001107
	0
	0
	3.52764E-05
	-218.3
	0
	0
	7.52E-007
	0
	0
	2.39638E-07

	61
	-222.0
	0
	0
	6.752E-005
	0
	0
	2.15164E-05
	-222.0
	0
	0
	4.585E-007
	0
	0
	1.46109E-07

	62
	-225.7
	0
	0
	4.077E-005
	0
	0
	1.29921E-05
	-225.7
	0
	0
	2.769E-007
	0
	0
	8.82389E-08

	63
	-229.4
	0
	0
	2.439E-005
	0
	0
	7.77229E-06
	-229.4
	0
	0
	1.656E-007
	0
	0
	5.27713E-08

	64
	-233.1
	0
	0
	1.445E-005
	0
	0
	4.60474E-06
	-233.1
	0
	0
	9.812E-008
	0
	0
	3.12676E-08

	65
	-236.8
	0
	0
	8.482E-006
	0
	0
	2.70293E-06
	-236.8
	0
	0
	5.759E-008
	0
	0
	1.8352E-08

	66
	-240.5
	0
	0
	4.932E-006
	0
	0
	1.57167E-06
	-240.5
	0
	0
	3.349E-008
	0
	0
	1.06722E-08

	67
	-244.2
	0
	0
	2.841E-006
	0
	0
	9.05333E-07
	-244.2
	0
	0
	1.929E-008
	0
	0
	6.14709E-09

	68
	-247.9
	0
	0
	1.622E-006
	0
	0
	5.16878E-07
	-247.9
	0
	0
	1.101E-008
	0
	0
	3.50852E-09

	69
	-251.6
	0
	0
	9.172E-007
	0
	0
	2.92281E-07
	-251.6
	0
	0
	6.228E-009
	0
	0
	1.98466E-09

	70
	-255.3
	0
	0
	5.14E-007
	0
	0
	1.63795E-07
	-255.3
	0
	0
	3.49E-009
	0
	0
	1.11215E-09

	71
	-259
	0
	0
	2.854E-007
	0
	0
	9.09476E-08
	-259
	0
	0
	1.938E-009
	0
	0
	6.17577E-10

	72
	-262.7
	0
	0
	1.571E-007
	0
	0
	5.00626E-08
	-262.7
	0
	0
	1.067E-009
	0
	0
	3.40018E-10

	73
	-266.4
	0
	0
	8.569E-008
	0
	0
	2.73066E-08
	-266.4
	0
	0
	5.818E-010
	0
	0
	1.854E-10

	74
	-270.1
	0
	0
	4.633E-008
	0
	0
	1.47638E-08
	-270.1
	0
	0
	3.146E-010
	0
	0
	1.00253E-10

	75
	-273.8
	0
	0
	2.483E-008
	0
	0
	7.9125E-09
	-273.8
	0
	0
	1.686E-010
	0
	0
	5.37273E-11

	76
	-277.5
	0
	0
	1.319E-008
	0
	0
	4.20322E-09
	-277.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	77
	-281.2
	0
	0
	6.95E-009
	0
	0
	2.21474E-09
	-281.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	78
	-284.9
	0
	0
	3.63E-009
	0
	0
	1.15676E-09
	-284.9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	79
	-288.6
	0
	0
	1.88E-009
	0
	0
	5.99094E-10
	-288.6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	80
	-292.3
	0
	0
	9.656E-010
	0
	0
	3.07705E-10
	-292.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	81
	-296.0
	0
	0
	4.919E-010
	0
	0
	1.56752E-10
	-296.0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	82
	-299.7
	0
	0
	2.485E-010
	0
	0
	7.91887E-11
	-299.7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	83
	-303.4
	0
	0
	1.246E-010
	0
	0
	3.97059E-11
	-303.4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	84
	-307.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-307.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	85
	-310.8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-310.8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	86
	-314.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-314.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	87
	-318.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-318.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	88
	-321.9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-321.9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	89
	-325.6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-325.6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	90
	-329.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-329.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	91
	-333.0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-333.0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	92
	-336.7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-336.7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	93
	-340.4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-340.4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
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	94
	-344.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-344.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	95
	-347.8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-347.8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	96
	-351.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-351.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	97
	-355.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-355.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	98
	-358.9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-358.9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	99
	-362.6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-362.6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	100
	-366.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-366.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	101
	-370
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-370
	0
	0
	0
	0
	0
	0
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图 7.6-5    渗漏 100d 内锌浓度与垂向深度变化曲线图
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图 7.6-6    渗漏 100d 内铅浓度与垂向深度变化曲线图
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表 7.6-7    镍、砷土壤浓度预测结果一览表

	序号
	深度  （cm）
	土壤中镍浓度（mg/L）
	土壤中镍含量（mg/kg）
	深度  （cm）
	土壤中砷浓度（mg/L）
	土壤中砷浓度（mg/kg）

	
	
	10d
	50d
	100d
	10d
	50d
	100d
	
	10d
	50d
	100d
	10d
	50d
	100d

	1
	0
	0.14
	0.14
	0.14
	0.04461338
	0.04461338
	0.04461338
	0
	0.0252
	0.0252
	0.0252
	0.008030408
	0.008030408
	0.008030408

	2
	-3.7
	0.1187
	0.1371
	0.1393
	0.037825773
	0.043689246
	0.044390313
	-3.7
	0.02137
	0.02468
	0.02508
	0.006809914
	0.007864702
	0.007992168

	3
	-7.4
	0.09328
	0.1332
	0.1384
	0.029725258
	0.042446444
	0.044103513
	-7.4
	0.01679
	0.02398
	0.02492
	0.005350419
	0.007641635
	0.007941182

	4
	-11.1
	0.06746
	0.1283
	0.1372
	0.021497276
	0.040884976
	0.043721112
	-11.1
	0.01214
	0.02309
	0.0247
	0.003868617
	0.007358021
	0.007871075

	5
	-14.8
	0.04472
	0.1222
	0.1357
	0.014250788
	0.038941107
	0.043243112
	-14.8
	0.008049
	0.02199
	0.02442
	0.002564951
	0.007007487
	0.007781848

	6
	-18.5
	0.02712
	0.115
	0.1337
	0.008642249
	0.036646705
	0.042605778
	-18.5
	0.004882
	0.02071
	0.02407
	0.001555732
	0.006599594
	0.007670315

	7
	-22.2
	0.01507
	0.1069
	0.1314
	0.004802312
	0.034065502
	0.041872844
	-22.2
	0.002712
	0.01924
	0.02365
	0.000864225
	0.006131153
	0.007536475

	8
	-25.9
	0.00768
	0.09799
	0.1286
	0.002447363
	0.031226179
	0.040980576
	-25.9
	0.001382
	0.01764
	0.02314
	0.000440398
	0.005621286
	0.007373954

	9
	-29.6
	0.003605
	0.0885
	0.1253
	0.001148795
	0.02820203
	0.039928975
	-29.6
	0.000649
	0.01593
	0.02255
	0.000206815
	0.005076365
	0.007185941

	10
	-33.3
	0.001565
	0.07868
	0.1215
	0.000498714
	0.02507272
	0.038718041
	-33.3
	0.0002817
	0.01416
	0.02187
	8.97685E-05
	0.004512325
	0.006969247

	11
	-37
	0.0006313
	0.06883
	0.1172
	0.000201174
	0.02193385
	0.037347772
	-37
	0.0001136
	0.01239
	0.0211
	3.62006E-05
	0.003948284
	0.006723874

	12
	-40.7
	0.0002377
	0.0592
	0.1125
	7.57471E-05
	0.018865086
	0.035850038
	-40.7
	4.279E-005
	0.01066
	0.02025
	1.36358E-05
	0.00339699
	0.006453007

	13
	-44.4
	8.397E-005
	0.05003
	0.1073
	2.67585E-05
	0.01594291
	0.034192969
	-44.4
	1.511E-005
	0.009006
	0.01931
	4.81506E-06
	0.002869915
	0.00615346

	14
	-48.1
	2.795E-005
	0.04154
	0.1017
	8.90674E-06
	0.013237427
	0.032408434
	-48.1
	5.031E-006
	0.007477
	0.0183
	1.60321E-06
	0.002382673
	0.005831606

	15
	-51.8
	8.808E-006
	0.03386
	0.09573
	2.80682E-06
	0.010790065
	0.030505992
	-51.8
	1.585E-006
	0.006095
	0.01723
	5.05087E-07
	0.001942275
	0.005490632

	16
	-55.5
	2.638E-006
	0.0271
	0.08948
	8.40644E-07
	0.008635876
	0.028514323
	-55.5
	4.748E-007
	0.004877
	0.01611
	1.51303E-07
	0.001554139
	0.005133725

	17
	-59.2
	7.536E-007
	0.02128
	0.08303
	2.40147E-07
	0.006781234
	0.026458921
	-59.2
	1.357E-007
	0.00383
	0.01494
	4.32431E-08
	0.001220495
	0.004760885

	18
	-62.9
	2.061E-007
	0.0164
	0.07645
	6.56773E-08
	0.005226139
	0.024362092
	-62.9
	3.709E-008
	0.002951
	0.01376
	1.18194E-08
	0.000940386
	0.004384858

	19
	-66.6
	5.407E-008
	0.01239
	0.06983
	1.72303E-08
	0.003948284
	0.022252517
	-66.6
	9.733E-009
	0.002231
	0.01257
	3.10159E-09
	0.000710946
	0.004005644

	20
	-70.3
	1.365E-008
	0.009191
	0.06326
	4.3498E-09
	0.002928868
	0.020158874
	-70.3
	2.457E-009
	0.001654
	0.01139
	7.82965E-10
	0.000527075
	0.003629617

	21
	-74
	3.323E-009
	0.006686
	0.05683
	1.05893E-09
	0.002130608
	0.018109846
	-74
	5.982E-010
	0.001203
	0.01023
	1.90627E-10
	0.000383356
	0.003259963

	22
	-77.7
	7.813E-010
	0.00477
	0.0506
	2.48975E-10
	0.001520042
	0.01612455
	-77.7
	1.406E-010
	0.0008586
	0.009109
	4.48046E-11
	0.000273607
	0.002902738

	23
	-81.4
	1.776E-010
	0.003338
	0.04467
	5.65953E-11
	0.00106371
	0.014234855
	-81.4
	0
	0.0006009
	0.00804
	0
	0.000191487
	0.002562083

	24
	-85.1
	0
	0.002292
	0.03907
	0
	0.000730385
	0.01245032
	-85.1
	0
	0.0004125
	0.007033
	0
	0.00013145
	0.002241185

	25
	-88.8
	0
	0.001543
	0.03386
	0
	0.000491703
	0.010790065
	-88.8
	0
	0.0002778
	0.006095
	0
	8.85257E-05
	0.001942275

	26
	-92.5
	0
	0.00102
	0.02908
	0
	0.00032504
	0.009266836
	-92.5
	0
	0.0001835
	0.005234
	0
	5.84754E-05
	0.001667903

	27
	-96.2
	0
	0.0006608
	0.02473
	0
	0.000210575
	0.007880635
	-96.2
	0
	0.0001189
	0.004452
	0
	3.78895E-05
	0.001418705

	28
	-99.9
	0
	0.0004203
	0.02084
	0
	0.000133936
	0.00664102
	-99.9
	0
	7.565E-005
	0.003751
	0
	2.41072E-05
	0.00119532

	29
	-103.6
	0
	0.0002623
	0.01739
	0
	8.35864E-05
	0.005541619
	-103.6
	0
	4.722E-005
	0.003129
	0
	1.50475E-05
	0.000997109

	30
	-107.3
	0
	0.0001607
	0.01437
	0
	5.12098E-05
	0.004579245
	-107.3
	0
	2.893E-005
	0.002586
	0
	9.21904E-06
	0.000824073

	31
	-111
	0
	9.663E-005
	0.01176
	0
	3.07928E-05
	0.003747524
	-111
	0
	1.739E-005
	0.002116
	0
	5.54162E-06
	0.000674299

	32
	-114.7
	0
	5.705E-005
	0.009525
	0
	1.818E-05
	0.003035303
	-114.7
	0
	1.027E-005
	0.001714
	0
	3.27271E-06
	0.000546195

	33
	-118.4
	0
	3.308E-005
	0.007642
	0
	1.05415E-05
	0.002435253
	-118.4
	0
	5.954E-006
	0.001376
	0
	1.89734E-06
	0.000438486

	34
	-122.1
	0
	1.883E-005
	0.006071
	0
	6.0005E-06
	0.001934627
	-122.1
	0
	3.39E-006
	0.001093
	0
	1.08028E-06
	0.000348303

	35
	-125.8
	0
	1.053E-005
	0.004775
	0
	3.35556E-06
	0.001521635
	-125.8
	0
	1.896E-006
	0.0008594
	0
	6.04193E-07
	0.000273862

	36
	-129.5
	0
	5.789E-006
	0.003718
	0
	1.84476E-06
	0.001184804
	-129.5
	0
	1.042E-006
	0.0006693
	0
	3.32051E-07
	0.000213284

	37
	-133.2
	0
	3.126E-006
	0.002867
	0
	9.96153E-07
	0.000913618
	-133.2
	0
	5.627E-007
	0.0005161
	0
	1.79314E-07
	0.000164464

	38
	-136.9
	0
	1.659E-006
	0.002189
	0
	5.28669E-07
	0.000697562
	-136.9
	0
	2.987E-007
	0.000394
	0
	9.51858E-08
	0.000125555

	39
	-140.6
	0
	8.658E-007
	0.001654
	0
	2.75902E-07
	0.000527075
	-140.6
	0
	1.559E-007
	0.0002978
	0
	4.96802E-08
	9.4899E-05

	40
	-144.3
	0
	4.443E-007
	0.001238
	0
	1.41584E-07
	0.00039451
	-144.3
	0
	7.997E-008
	0.0002229
	0
	2.54838E-08
	7.10309E-05

	41
	-148
	0
	2.242E-007
	0.0009174
	0
	7.14451E-08
	0.000292345
	-148
	0
	4.036E-008
	0.0001651
	0
	1.28614E-08
	5.26119E-05

	42
	-151.7
	0
	1.113E-007
	0.0006731
	0
	3.54676E-08
	0.000214495
	-151.7
	0
	2.004E-008
	0.0001212
	0
	6.38609E-09
	3.86224E-05

	43
	-155.4
	0
	5.438E-008
	0.000489
	0
	1.73291E-08
	0.000155828
	-155.4
	0
	9.789E-009
	8.802E-005
	0
	3.11943E-09
	2.80491E-05

	44
	-159.1
	0
	2.615E-008
	0.0003518
	0
	8.33314E-09
	0.000112107
	-159.1
	0
	4.707E-009
	6.332E-005
	0
	1.49997E-09
	2.0178E-05
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	45
	-162.8
	0
	1.238E-008
	0.0002506
	0
	3.9451E-09
	7.9858E-05
	-162.8
	0
	2.228E-009
	4.51E-005
	0
	7.0999E-10
	1.43719E-05

	46
	-166.5
	0
	5.768E-009
	0.0001767
	0
	1.83807E-09
	5.63085E-05
	-166.5
	0
	1.038E-009
	3.181E-005
	0
	3.30776E-10
	1.01368E-05

	47
	-170.2
	0
	2.648E-009
	0.0001234
	0
	8.4383E-10
	3.93235E-05
	-170.2
	0
	4.766E-010
	2.222E-005
	0
	1.51877E-10
	7.08078E-06

	48
	-173.9
	0
	1.197E-009
	8.538E-005
	0
	3.81444E-10
	2.72078E-05
	-173.9
	0
	2.155E-010
	1.537E-005
	0
	6.86727E-11
	4.89791E-06

	49
	-177.6
	0
	5.334E-010
	5.847E-005
	0
	1.69977E-10
	1.86325E-05
	-177.6
	0
	0
	1.053E-005
	0
	0
	3.35556E-06

	50
	-181.3
	0
	2.342E-010
	3.966E-005
	0
	7.46318E-11
	1.26383E-05
	-181.3
	0
	0
	7.139E-006
	0
	0
	2.27496E-06

	51
	-185.0
	0
	1.014E-010
	2.664E-005
	0
	3.23128E-11
	8.48929E-06
	-185.0
	0
	0
	4.795E-006
	0
	0
	1.52801E-06

	52
	-188.7
	0
	0
	1.772E-005
	0
	0
	5.64678E-06
	-188.7
	0
	0
	3.189E-006
	0
	0
	1.01623E-06

	53
	-192.4
	0
	0
	1.167E-005
	0
	0
	3.71884E-06
	-192.4
	0
	0
	2.101E-006
	0
	0
	6.69519E-07

	54
	-196.1
	0
	0
	7.613E-006
	0
	0
	2.42601E-06
	-196.1
	0
	0
	1.37E-006
	0
	0
	4.36574E-07

	55
	-199.8
	0
	0
	4.918E-006
	0
	0
	1.5672E-06
	-199.8
	0
	0
	8.852E-007
	0
	0
	2.82084E-07

	56
	-203.5
	0
	0
	3.146E-006
	0
	0
	1.00253E-06
	-203.5
	0
	0
	5.663E-007
	0
	0
	1.80461E-07

	57
	-207.2
	0
	0
	1.993E-006
	0
	0
	6.35103E-07
	-207.2
	0
	0
	3.588E-007
	0
	0
	1.14338E-07

	58
	-210.9
	0
	0
	1.251E-006
	0
	0
	3.98652E-07
	-210.9
	0
	0
	2.252E-007
	0
	0
	7.17638E-08

	59
	-214.6
	0
	0
	7.774E-007
	0
	0
	2.47732E-07
	-214.6
	0
	0
	1.399E-007
	0
	0
	4.45815E-08

	60
	-218.3
	0
	0
	4.785E-007
	0
	0
	1.52482E-07
	-218.3
	0
	0
	8.614E-008
	0
	0
	2.745E-08

	61
	-222.0
	0
	0
	2.917E-007
	0
	0
	9.29552E-08
	-222.0
	0
	0
	5.251E-008
	0
	0
	1.67332E-08

	62
	-225.7
	0
	0
	1.762E-007
	0
	0
	5.61491E-08
	-225.7
	0
	0
	3.171E-008
	0
	0
	1.01049E-08

	63
	-229.4
	0
	0
	1.054E-007
	0
	0
	3.35875E-08
	-229.4
	0
	0
	1.897E-008
	0
	0
	6.04511E-09

	64
	-233.1
	0
	0
	6.244E-008
	0
	0
	1.98976E-08
	-233.1
	0
	0
	1.124E-008
	0
	0
	3.58182E-09

	65
	-236.8
	0
	0
	3.665E-008
	0
	0
	1.16791E-08
	-236.8
	0
	0
	6.597E-009
	0
	0
	2.10225E-09

	66
	-240.5
	0
	0
	2.131E-008
	0
	0
	6.79079E-09
	-240.5
	0
	0
	3.836E-009
	0
	0
	1.22241E-09

	67
	-244.2
	0
	0
	1.228E-008
	0
	0
	3.91323E-09
	-244.2
	0
	0
	2.21E-009
	0
	0
	7.04254E-10

	68
	-247.9
	0
	0
	7.008E-009
	0
	0
	2.23322E-09
	-247.9
	0
	0
	1.261E-009
	0
	0
	4.01839E-10

	69
	-251.6
	0
	0
	3.963E-009
	0
	0
	1.26288E-09
	-251.6
	0
	0
	7.134E-010
	0
	0
	2.27337E-10

	70
	-255.3
	0
	0
	2.221E-009
	0
	0
	7.07759E-10
	-255.3
	0
	0
	3.998E-010
	0
	0
	1.27403E-10

	71
	-259
	0
	0
	1.233E-009
	0
	0
	3.92916E-10
	-259
	0
	0
	2.22E-010
	0
	0
	7.07441E-11

	72
	-262.7
	0
	0
	6.788E-010
	0
	0
	2.16311E-10
	-262.7
	0
	0
	1.222E-010
	0
	0
	3.89411E-11

	73
	-266.4
	0
	0
	3.703E-010
	0
	0
	1.18002E-10
	-266.4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	74
	-270.1
	0
	0
	2.002E-010
	0
	0
	6.37971E-11
	-270.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	75
	-273.8
	0
	0
	1.073E-010
	0
	0
	3.4193E-11
	-273.8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	76
	-277.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-277.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	77
	-281.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-281.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	78
	-284.9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-284.9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	79
	-288.6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-288.6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	80
	-292.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-292.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	81
	-296.0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-296.0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	82
	-299.7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-299.7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	83
	-303.4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-303.4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	84
	-307.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-307.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	85
	-310.8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-310.8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	86
	-314.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-314.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	87
	-318.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-318.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	88
	-321.9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-321.9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	89
	-325.6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-325.6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	90
	-329.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-329.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	91
	-333.0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-333.0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	92
	-336.7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-336.7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	93
	-340.4
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-340.4
	0
	0
	0
	0
	0
	0




359

	94
	-344.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-344.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	95
	-347.8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-347.8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	96
	-351.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-351.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	97
	-355.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-355.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	98
	-358.9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-358.9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	99
	-362.6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-362.6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	100
	-366.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-366.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	101
	-370
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-370
	0
	0
	0
	0
	0
	0
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图 7.6-7    渗漏 100 天内镍浓度与垂向深度变化曲线图
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图 7.6-8    渗漏 100 天内砷浓度与垂向深度变化曲线图 表 7.6-8    镉土壤浓度预测结果一览表
	序号
	深度（cm）
	土壤中镉浓度（mg/L）
	土壤中镉含量（mg/kg）

	
	
	10d
	50d
	100d
	10d
	50d
	100d

	1
	0
	0.12
	0.12
	0.12
	0.03824004
	0.03824004
	0.03824004

	2
	-3.7
	0.1017
	0.1175
	0.1194
	0.032408434
	0.037443373
	0.03804884

	3
	-7.4
	0.07996
	0.1142
	0.1186
	0.025480613
	0.036391771
	0.037793906

	4
	-11.1
	0.05782
	0.11
	0.1176
	0.018425326
	0.03505337
	0.037475239

	5
	-14.8
	0.03833
	0.1047
	0.1163
	0.012214506
	0.033364435
	0.037060972

	6
	-18.5
	0.02325
	0.0986
	0.1146
	0.007409008
	0.031420566
	0.036519238

	7
	-22.2
	0.01291
	0.09164
	0.1126
	0.004113991
	0.029202644
	0.035881904

	8
	-25.9
	0.006583
	0.08399
	0.1102
	0.002097785
	0.026764841
	0.035117103

	9
	-29.6
	0.00309
	0.07585
	0.1074
	0.000984681
	0.024170892
	0.034224836

	10
	-33.3
	0.001342
	0.06744
	0.1041
	0.000427651
	0.021490902
	0.033173235

	11
	-37
	0.0005411
	0.059
	0.1005
	0.000172431
	0.018801353
	0.032026034

	12
	-40.7
	0.0002038
	0.05074
	0.09642
	6.49443E-05
	0.016169164
	0.030725872

	13
	-44.4
	7.197E-005
	0.04288
	0.09197
	2.29345E-05
	0.013664441
	0.029307804

	14
	-48.1
	2.396E-005
	0.0356
	0.08716
	7.63526E-06
	0.011344545
	0.027775016

	15
	-51.8
	7.55E-006
	0.02902
	0.08205
	2.40594E-06
	0.009247716
	0.026146627

	16
	-55.5
	2.261E-006
	0.02322
	0.0767
	7.20506E-07
	0.007399448
	0.024441759

	17
	-59.2
	6.46E-007
	0.01824
	0.07117
	2.05859E-07
	0.005812486
	0.02267953

	18
	-62.9
	1.766E-007
	0.01405
	0.06552
	5.62766E-08
	0.004477271
	0.020879062

	19
	-66.6
	4.635E-008
	0.01062
	0.05985
	1.47702E-08
	0.003384244
	0.01907222
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	20
	-70.3
	1.17E-008
	0.007878
	0.05422
	3.7284E-09
	0.002510459
	0.017278125

	21
	-74
	2.849E-009
	0.005731
	0.04871
	9.07882E-10
	0.001826281
	0.01552227

	22
	-77.7
	6.697E-010
	0.004089
	0.04338
	2.13411E-10
	0.001303029
	0.013823774

	23
	-81.4
	1.522E-010
	0.002861
	0.03829
	4.85011E-11
	0.000911706
	0.012201759

	24
	-85.1
	0
	0.001964
	0.03349
	0
	0.000625862
	0.010672158

	25
	-88.8
	0
	0.001323
	0.02903
	0
	0.000421596
	0.009250903

	26
	-92.5
	0
	0.0008739
	0.02492
	0
	0.000278483
	0.007941182

	27
	-96.2
	0
	0.0005664
	0.0212
	0
	0.000180493
	0.00675574

	28
	-99.9
	0
	0.0003602
	0.01786
	0
	0.000114784
	0.005691393

	29
	-103.6
	0
	0.0002248
	0.0149
	0
	7.16363E-05
	0.004748138

	30
	-107.3
	0
	0.0001377
	0.01231
	0
	4.38804E-05
	0.003922791

	31
	-111
	0
	8.283E-005
	0.01008
	0
	2.63952E-05
	0.003212163

	32
	-114.7
	0
	4.89E-005
	0.008164
	0
	1.55828E-05
	0.002601597

	33
	-118.4
	0
	2.835E-005
	0.00655
	0
	9.03421E-06
	0.002087269

	34
	-122.1
	0
	1.614E-005
	0.005203
	0
	5.14329E-06
	0.001658024

	35
	-125.8
	0
	9.029E-006
	0.004093
	0
	2.87724E-06
	0.001304304

	36
	-129.5
	0
	4.962E-006
	0.003187
	0
	1.58123E-06
	0.001015592

	37
	-133.2
	0
	2.679E-006
	0.002457
	0
	8.53709E-07
	0.000782965

	38
	-136.9
	0
	1.422E-006
	0.001876
	0
	4.53144E-07
	0.000597819

	39
	-140.6
	0
	7.422E-007
	0.001418
	0
	2.36515E-07
	0.00045187

	40
	-144.3
	0
	3.808E-007
	0.001061
	0
	1.21348E-07
	0.000338106

	41
	-148
	0
	1.922E-007
	0.0007864
	0
	6.12478E-08
	0.0002506

	42
	-151.7
	0
	9.542E-008
	0.000577
	0
	3.04072E-08
	0.000183871

	43
	-155.4
	0
	4.661E-008
	0.0004192
	0
	1.48531E-08
	0.000133585

	44
	-159.1
	0
	2.241E-008
	0.0003015
	0
	7.14133E-09
	9.60781E-05

	45
	-162.8
	0
	1.061E-008
	0.0002148
	0
	3.38106E-09
	6.84497E-05

	46
	-166.5
	0
	4.944E-009
	0.0001515
	0
	1.57549E-09
	4.82781E-05

	47
	-170.2
	0
	2.27E-009
	0.0001058
	0
	7.23374E-10
	3.3715E-05

	48
	-173.9
	0
	1.026E-009
	7.318E-005
	0
	3.26952E-10
	2.33201E-05

	49
	-177.6
	0
	4.572E-010
	5.012E-005
	0
	1.45695E-10
	1.59716E-05

	50
	-181.3
	0
	2.008E-010
	3.399E-005
	0
	6.39883E-11
	1.08315E-05

	51
	-185.0
	0
	0
	2.283E-005
	0
	0
	7.27517E-06

	52
	-188.7
	0
	0
	1.519E-005
	0
	0
	4.84055E-06

	53
	-192.4
	0
	0
	1E-005
	0
	0
	3.18667E-06

	54
	-196.1
	0
	0
	6.525E-006
	0
	0
	2.0793E-06

	55
	-199.8
	0
	0
	4.215E-006
	0
	0
	1.34318E-06

	56
	-203.5
	0
	0
	2.697E-006
	0
	0
	8.59445E-07

	57
	-207.2
	0
	0
	1.709E-006
	0
	0
	5.44602E-07

	58
	-210.9
	0
	0
	1.072E-006
	0
	0
	3.41611E-07

	59
	-214.6
	0
	0
	6.664E-007
	0
	0
	2.1236E-07

	60
	-218.3
	0
	0
	4.102E-007
	0
	0
	1.30717E-07

	61
	-222.0
	0
	0
	2.501E-007
	0
	0
	7.96986E-08

	62
	-225.7
	0
	0
	1.51E-007
	0
	0
	4.81187E-08

	63
	-229.4
	0
	0
	9.033E-008
	0
	0
	2.87852E-08

	64
	-233.1
	0
	0
	5.352E-008
	0
	0
	1.70551E-08

	65
	-236.8
	0
	0
	3.142E-008
	0
	0
	1.00125E-08

	66
	-240.5
	0
	0
	1.827E-008
	0
	0
	5.82205E-09

	67
	-244.2
	0
	0
	1.052E-008
	0
	0
	3.35238E-09

	68
	-247.9
	0
	0
	6.007E-009
	0
	0
	1.91423E-09

	69
	-251.6
	0
	0
	3.397E-009
	0
	0
	1.08251E-09

	70
	-255.3
	0
	0
	1.904E-009
	0
	0
	6.06742E-10

	71
	-259
	0
	0
	1.057E-009
	0
	0
	3.36831E-10

	72
	-262.7
	0
	0
	5.818E-010
	0
	0
	1.854E-10

	73
	-266.4
	0
	0
	3.174E-010
	0
	0
	1.01145E-10

	74
	-270.1
	0
	0
	1.716E-010
	0
	0
	5.46833E-11

	75
	-273.8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	76
	-277.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	77
	-281.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	78
	-284.9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	79
	-288.6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	80
	-292.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	81
	-296.0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	82
	-299.7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	83
	-303.4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	84
	-307.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	85
	-310.8
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	86
	-314.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	87
	-318.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	88
	-321.9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	89
	-325.6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	90
	-329.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	91
	-333.0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	92
	-336.7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	93
	-340.4
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	94
	-344.1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	95
	-347.8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
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	96
	-351.5
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	97
	-355.2
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	98
	-358.9
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	99
	-362.6
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	100
	-366.3
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	101
	-370
	0
	0
	0
	0
	0
	0
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图 7.6-9    渗漏 100 天内镉浓度与垂向深度变化曲线图
结合前文预测结果及图示可知，COD 在土壤中随时间不断向下迁移，同一点位的 数值随时间而增加；浓度随深度增加而降低，污水泄漏 10d 后，污染深度为96.2m；污 水泄漏 50d 后，污染深度为210.9m，污水泄漏 100d  后，污染深度为 310.8m，即本项 目废水渗漏后 COD  可能影响的深度为 310.8m 。100d 后土壤深度 0.47m 处 COD 浓度低 于 检 出 限 值（ 0.5 mg/L ） ， 土 壤 底 部 COD  浓 度 未 超 过《 地 下 水 质 量 标 准 》 （GT/B14848-2017） Ⅲ类标准中 COD 的标准值（3.0mg/L）。
氨氮在土壤中随时间不断向下迁移，同一点位的数值随时间而增加，浓度随深度增 加而降低， 污水泄漏 10d 后， 污染深度为 92.5m； 污水泄漏 50d 后， 污染深度为 207.2m，污水泄漏 100d 后，污染深度为303.4m，即本项目废水渗漏后氨氮可能影响的 深度为 303.4m 。100d 后土壤深度 303.4m 处氨氮浓度低于检出限值（0.02mg/L），土壤 底部氨氮浓度未超过《地下水质量标准》（GT/B14848-2017）Ⅲ类标准中氨氮的标准值 （0.5mg/L）。
结合表 7.6-5 至表 7.6-8，汞、铜、锌、铅、镉、镍、砷等在渗漏 100d 内最大土壤 含量详见下表：
表7.6-9    渗漏100d内重金属等污染物最大土壤含量及评价一览表

	序号
	污染物名称
	最大土壤含量
（mg/kg）
	标准值  （mg/kg）
	标准来源
	评价结果
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	1
	汞
	0.00022944
	38
	
《土壤环境质量 建设用 地土壤污染风险管控标 准》（GB36600-2018）
第二类用地筛选值
	达标

	2
	铜
	1.14082786
	18000
	
	达标

	3
	铅
	0.07010674
	800
	
	达标

	4
	镉
	0.03824004
	65
	
	达标

	5
	镍
	0.04461338
	900
	
	达标

	6
	砷
	0.008030408
	60
	
	达标

	

7
	
锌
	

10.3248108
	

250
	参考《土壤环境质量 农
用地土壤污染风险管控
标准》（GB15618-2018）
表 1 风险筛选值
	
达标


由上表可知，泄露 100d 内土壤中重金属等污染物含量满足《土壤环境质量标准建  设用地土壤污染风险管控标准》（GB36600-2018）表 1 中第二类用地筛选值标准，厂区  外农用地土壤质量执行《土壤环境质量农用地土壤污染风险管控标准》（GB15618-2018） 表 1 风险筛选值。
7.6.4 土壤环境影响评价自查表
表 7.6-10    土壤环境影响评价自查表

	工作内容
	完成情况
	备注

	






影响 识别
	影响类型
	污染影响型口；生态影响型□ ;两种兼有 □
	

	
	土地利用类型
	建设用地口；农用地□ ;未利用地口
	土地利用类 型图

	
	占地规模
	（1.2060）hm2
	

	
	敏感目标信息
	敏感目标（）、方位（）、距离()
	

	
	影响途径
	大气沉降□;地面漫流□ ;垂直入渗口；地下水位□ ;其他()
	

	
	全部污染物
	CODcr 、BOD5 、SS、氨氮、总磷、总氮、汞、铅、镉、镍、砷、总铬、六价铬
	

	
	特征因子
	汞、铅、镉、镍、砷、总铬、六价铬
	

	
	所属土壤环境
影响
评价项目类别
	Ⅰ类√ ; Ⅱ类□ ;  Ⅲ类□ ; Ⅳ类□
	

	
	敏感程度
	敏感□ ;较敏感□ ;不敏感√
	

	评价工作等级
	一级□ ;二级√ ;三级□
	

	


现状 调查 内容
	资料收集
	a）√ ; b）√ ; c）√ ; d）√
	

	
	理化特性
	
	同附录C

	
	

现状监测点位
	/
	占地范 围内
	占地范围外
	深度
	

点位布置图

	
	
	表层样点数
	1
	2
	0.2m
	

	
	
	柱状样点数
	4
	0
	0-0.5m 、0.5-1.5m 、1.5-3m
	

	
	现状监测因子
	45项基本项目+pH、石油烃、二噁英、锌。
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	工作内容
	完成情况
	备注

	

现状 评  价
	评价因子
	45项基本项目+pH、石油烃、二噁英、锌。
	

	
	评价标准
	GB15618口；GB36600口；表D.1□;表D.2□;其他()
	

	
	
现状评价结论
	项目所在区域监测布点土壤监测指标均可满足《土壤环境质量 建设用地土壤污 染风险管控标准》（GB36600-2018）第二类用地筛选值；项目周边敏感点土壤 （农用地）监测指标均可满足《土壤环境质量农用地土壤污染风险管控标准》 （GB15618-2018）表1风险筛选值标准，说明本项目所在区域土壤环境质量现状
良好。
	

	

影响 预测
	预测因子
	
	

	
	预测方法
	附录E口；附录F□;其他()
	

	
	预测分析内容
	影响范围（-370cm） 影响程度()
	

	
	预测结论
	达标结论：a）口；b）□ ; c）□
不达标结论：a）□ ; b）□
	

	防治措施
	防控措施
	土壤环境质量现状保障口；源头控制□ ;过程防控口；其他(
	)
	

	
	
跟踪监测
	监测点数
	监测指标
	监测频次
	

	
	
	
3
	重金属（镉、砷、铬（六价）、
铜、铅、汞、镍、锌）及PH、
含水率。
	5年1次
	

	
	信息公开指标
	√
	

	
评价结论
	项目针对各类污染物均采取了对应的污染防治措施，可确保污染物的达标排放及 防止渗漏发生，可从源头上控制项目对区域土壤环境的污染源强，确保项目对区 域土壤环境的影响处于可接受水平；根据垂直入渗预测结果，项目营运期废水排
放对土壤的影响较小，不会对周边土壤产生明显影响。
	

	注 1 ：ℼ□”为勾选项，可√ ; ℼ  ( ) ℽ为内容填写项；“备注”为其他补充内容。
注 2：需要分别开展土壤环境影响评级工作的，分别填写自查表。


[bookmark: bookmark106]7.7 运营期固体废弃物环境影响分析
本项目运营期场区产生的固体废物主要有废水汇入中水回用系统过程增加产生的 污泥（产生量为0.005t/d ，1.5t/a）和日常产生的生活垃圾（产生量为4kg/d ，1.20t/a）等。 污泥与生活垃圾收集后进入均进入现有生活垃圾焚烧发电厂进行焚烧处理。
通过以上措施，建设项目产生的固体废物均得到了妥善处置利用，对外环境的影响 可减至最低程度。
[bookmark: bookmark108]7.8 运营期生态环境影响分析
7.8.1 自然生态体系稳定性影响分析
本项目为乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目配套飞灰填埋场，位于现有 乐昌市生活垃圾卫生填埋场。因此， 项目实施与运行对区域自然体系中生态环境自身的 异质化程度影响不大，不会对评价区域自然体系的稳定性造成影响。
7.8.2 植被的影响分析
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本项目为乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目配套飞灰填埋场，位于现有 乐昌市生活垃圾卫生填埋场，建成后不存在对生态环境的项目区原有地表植被造成损失 的情况。另外， 飞灰填埋区达到填埋年限后，需要进行封场和后期管理。封场覆土栽种 植被，进行复垦或做其他用途。生态建设不但能改善场地环境、恢复土地利用价值、创 造新的生态景观，而且对填埋场本身的安全和稳定性也具有重要意义。
植被层是封场覆盖的重要部分，是封场覆盖的最后一个环节，由植被土和植被组成， 以保护填埋场覆盖层免受雨水的侵害。工程采用渐进修复、栽植人工植被的封场绿化措 施，封场初期绿化植物选择根系较浅的植物。
在开展绿化工作前需要对土壤具体的理化性质（包括主要营养元素的水平、pH、电 导率、容重以及有机物含量等）进行全面的调查，以决定所应采取的基质改良措施，另 外，最终覆盖层土壤由于被高度压缩从而能严重限制植物根系的发展，因此，有必要对 其表层作适当地翻松处理并酌情追加有机肥料以改善其物理特性。
种植草本或者其他类型的植物时，通常需要将其种子埋到最终覆盖层土壤里面；绿 化禁止使用国家公布的入侵物种名单上的植被。播种需要在适当的季节进行， 且播种前 期需要做好覆盖措施，防止雨水冲刷。如果选用铺草皮的方式进行绿化则需要及时更换 坏死草块。
在绿化管理上，应实施长期的护理及灌溉计划，及时浇灌，及时更换坏死苗，重视 病虫害并及时处理。发现有入侵物种蔓延现象应及时采取措施控制。在草坪达到正常生 长水平前最好限制游人进入，以免人为踩踏阻碍绿化恢复。设立宣传牌告知游客填埋场 情况，使游人也产生保护及防范意识。
通过各种生态恢复和补偿措施（种植乔木、灌木等措施），减少的生产力会由人工 系统或人工—自然复合生态系统得到补偿，使区域内环境得到有效改善。不会改变项目 周边现有环境功能，而且其影响范围在项目占地范围内，对项目外区域生态环境影响较 小。
7.8.3 景观生态影响分析
本项目为乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目配套飞灰填埋场，位于现有 乐昌市生活垃圾卫生填埋场，建成后仍为裸露的卫生填埋场，最终项目区为工业场地景 观。由于项目周边无自然保护区、风景名胜区等敏感点，对周边区域景观影响小。
[bookmark: bookmark110]7.9 环境风险评价
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环境风险评价是对建设项目建设和运行期间发生的可预测突发性事件或事故（一般 不包括人为破坏及自然灾害）引起有毒害、易燃易爆等物质泄漏，或突发事件产生新的 有害物质，所造成的对人身安全及环境影响和损害，进行评估，提出防范、应急及减缓 措施。
7.9.1 环境风险源调查
根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ169-2018），可通过计算所涉及的每 种危险物质在厂界内的最大存在总量与其在附录 B 中对应临界量的比值 Q，来判定项目 环境风险潜势。当单元内只涉及一种危险物质时，则计算该物质的总量与其临界量的比 值 Q；当单元内涉及多种危险物质时，则按下式计算：
Q=q1/Q1+q2/Q2+ …..+qn/Qn
式中：q1 、q2 ，qn——每种危险物质实的最大存在总量，t。 Q1 ，Q2 ，….Qn——每种危险物质的临界量，t。
当 Q＜1 时，该项目环境风险潜势为 I。
本项目填埋的物质主要为经过螯合后的飞灰稳定物，根据《国家危险废物名录》 （2021年版）中的危险废物豁免管理清单，项目稳定化的飞灰满足《生活垃圾填埋场污 染控制标准》（GB16889-2008）中 6.3 条要求后，其处置填埋过程可不按危险废物管理。 飞灰不属于《危险化学品目录（2018 年版）》、《危险化学品重大危险源辨识》 （GB18218-2018）提及的易燃易爆、有毒有害的危险物质， 也不属于《建设项目环境风 险评价技术导则》（HJ169-2018）“附录 B    重点关注的危险物质及临界量”“表 B.2  其 他危险物质临界量推荐值”所提及的急性毒性危险物质。综合判断，本项目不涉及上述 文件所列的危险物质，则 Q 为 0，因此本项目风险潜势为 I 级。
7.9.2 环境敏感目标概况
根据相关资料与现场踏勘的情况，环境风险保护目标主要为评价范围内的居民点， 具体见表 7.9-1 和图 7.9-1。
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表 7.9-1    环境保护对象及敏感目标列表
	序号
	行政村
	名称
	坐标/m
	保护 对象
	保护 内容
	环境功能区
	相对厂 址方位
	相对厂界 距离 m
	人口规模/ 人

	
	
	
	X
	Y
	
	
	
	
	
	

	1
	月坵村委
	南岸村
	108
	1604
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	N
	1706
	20

	2
	
	戽斗湾
	792
	2045
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	EN
	2236
	102

	3
	开低洲村
	1640
	2357
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	EN
	3000
	5

	4
	下低寮村
	2082
	2340
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	EN
	3227
	20

	5
	石溪村委
	后冲村
	2021
	-916
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	ES
	2227
	10

	6
	

水口村委
	水口村
	2160
	-1514
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	ES
	2532
	224

	7
	
	洞岭边村
	1894
	-1402
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	ES
	2317
	100

	8
	
	横坎头村
	1531
	-2035
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	ES
	2577
	70

	9
	
	新坪村
	1214
	-2344
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	ES
	2715
	28

	10
	
	梁家村
	2566
	-1263
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	ES
	2791
	156

	11
	

前溪村委
	前溪河边村
	375
	-1447
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	ES
	1578
	262

	12
	
	张村
	429
	-2181
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	S
	2350
	320

	13
	
	前溪村
	153
	-1877
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	S
	1954
	230

	14
	
	昌家村
	183
	-1209
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	S
	1360
	15

	15
	
	严村
	-181
	-1735
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	1810
	185

	16
	




下西村委
	学坵村
	-544
	-854
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	962
	175

	17
	
	坎下村
	-874
	-1071
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	1367
	318

	18
	
	邝村
	-915
	-1643
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	1910
	230

	19
	
	骑新村
	-711
	-2148
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	2383
	125

	20
	
	苏屋埂村
	-1203
	-2035
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	2412
	6

	21
	
	朱塘排村
	-1679
	-1977
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	2638
	265

	22
	
	畔子村
	-2226
	-2048
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	3124
	180

	23
	
	拐泥塘村
	-1955
	-1238
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	2301
	515

	24
	
	三驳桥村
	-1062
	-616
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	1164
	182
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	25
	




下西村委
	蛇新坝村
	-778
	-779
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	1047
	10

	26
	
	下西村
	-1308
	-612
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	1370
	52

	27
	
	新朱家村
	-1266
	-483
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	1238
	78

	28
	
	骆家村
	-1759
	-516
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WS
	1733
	161

	29
	
	成家村
	-1838
	-90
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	S
	1640
	118

	30
	
	老朱家村
	-2293
	-362
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	S
	2333
	171

	31
	
	涂家村
	-2339
	-199
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	S
	2199
	116

	32
	
	石排脚村
	-928
	-3
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	S
	770
	274

	33
	
	连子村
	-1512
	131
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WN
	1388
	67

	34
	

月坵村委
	月坵村
	-1871
	139
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WN
	1971
	519

	35
	
	明月村
	-1671
	652
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WN
	1690
	20

	36
	
	马塯塘村
	-2431
	423
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WN
	2229
	85

	37
	
	麻坪村
	-1062
	657
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WN
	1671
	12

	38
	
	凉伞地村
	-857
	1675
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WN
	2064
	15

	39
	乌泥冲
	-1262
	2352
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WN
	2768
	13

	40
	楼子地
	-2564
	1592
	村庄
	居民
	环境空气二类区
	WN
	2933
	66

	41
	下西小学
	-1475
	-14
	学校
	人群
	环境空气二类区
	W
	1325
	115

	42
	水口小学（含未来之星幼儿园）
	2525
	-1355
	学校
	人群
	环境空气二类区
	ES
	2814
	60

	43
	前溪小学
	166
	-2023
	学校
	人群
	环境空气二类区
	S
	2129
	96

	44
	月坵幼儿园
	-2230
	310
	学校
	人群
	环境空气二类区
	WN
	2142
	40

	45
	古佛洞天旅游区
	-1520
	1318
	地质公园
	古佛岩喀斯 特地貌景观
	环境空气一类区
	WN
	1988
	/

	46
	王坪水
	/
	/
	水体
	/
	Ⅲ类水域
	ES
	1502
	/

	47
	武江
	/
	/
	水体
	/
	Ⅲ类水域
	E
	4321
	/
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图 7.9-1    环境风险环境保护目标
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7.9.3 环境风险评价等级确定
根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ169-2018），环境风险评价工作等级 划分为一级、二级、三级。根据建设项目涉及的物质及工艺系统危险性和所在地的环境 敏感性确定环境风险潜势。风险潜势为IV及以上，进行一级评价；风险潜势为III，进行 二级评价；风险潜势为II，进行三级评价；风险潜势为I，可开展简单分析。本项目不涉 及风险物质，相应的最大存在总量与临界量比值和Q=0＜1，且本项目不属于环境敏感地 区，环境风险潜势为 Ⅰ ,开展简直分析即可。
表 7.9-2    评价工作等级划分

	环境风险潜势
	IV 、IV+
	III
	II
	I

	评价工作等级
	一
	二
	三
	简单分析

	a是相对于详细评价工作内容而言，在描述危险物质、环境影响途径、环境危害后果、风险防范措施 等方面给出定性的说明。


7.9.4 风险识别
1 、物质风险性识别
（1）飞灰
根据广东安纳检测技术有限公司（安纳检字（2022）第042702号）和通标标准技术 服务（上海）有限公司（SHE21-81469R0）所出具的稳定化处理飞灰浸出液检测报告， 乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目稳定化的飞灰浸出液污染物浓度均能满足 《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）中6.3条要求，详见表7.9-3。
表 7.9-3    垃圾焚烧发电厂稳定化的飞灰浸出液检测结果

	序号
	检测项目
	稳定化飞灰
浸出液检测结果
	《生活垃圾填埋场污染控制标准》
（GB16889-2008）

	1
	汞
	7.2×10-4
	0.05

	2
	铜
	3.58
	40

	3
	锌
	32.4
	100

	4
	铅
	0.22
	0.25

	5
	镉
	0.12
	0.15

	6
	铍
	ND
	0.02

	7
	钡
	0.72
	25

	8
	镍
	0.14
	0.5

	9
	砷
	0.0252
	0.3

	10
	总铬
	ND
	4.5

	11
	六价铬
	ND
	1.5

	12
	硒
	7.32×10-3
	0.1

	13
	含水率
	21.2%
	＜30%
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	序号
	检测项目
	稳定化飞灰
浸出液检测结果
	《生活垃圾填埋场污染控制标准》
（GB16889-2008）

	14
	二噁英
	0.19μgTEQ/kg
	3μgTEQ/kg


本项目拟填埋的是在乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目产生且通过螯合 剂进行稳定化，经过检测可达到《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）中 6.3条要求。
根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ 169-2018）附录B表B.1突发环境事件 风险物质及临界量显示：本项目飞灰不属于所列的风险物质。
（2）螯合剂
乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目对飞灰稳定化选用的螯合剂，化学名 称“液体螯合剂”，主要成分组成为哌嗪基 二硫代氨基钾盐。螯合剂为浅黄色液体，易 溶于水，与水的饱和溶液为40%含量，溶于乙醇等有机溶剂，密度1.12~1.18 ，pH值为 9~13。飞灰稳定化采用的螯合剂使用量约为300t/a，最大储存量10t。
根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ/T169-2018）附录B表B.1突发环境事 件风险物质及临界量显示：螯合剂不属于所列的风险物质。由于螯合剂与水互溶，如果 发生泄漏而进入周围水体，可能对水环境物质有一定的危害，根据《企业突发环境事件 风险分级方法》（HJ941-2018）附录A突发环境事件风险物质及临界量清单判定，该螯 合剂属于危害水环境物质（慢性毒性类别：慢性2），临界量为200t，因此焚烧厂的螯合 剂的Q=0.05＜1。
由于螯合剂的储存和飞灰稳定化均在乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目 完成，项目已将螯合剂纳入原乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目的突发环境 事件的应急管理范围），均不在本项目内进行。因此，本项目不涉及螯合剂的贮存及使 用。
（3）淋溶水
根据上文工程分析，本项目淋溶水中CODcr浓度为115mg/L，NH3-N浓度为6.2mg/L。
根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ 169-2018）附录B表B.1突发环境事件 风险物质及临界量显示：CODcr浓度≥10000mg/L的有机废液，NH3-N浓度≥2000mg/L的 废液属于风险物质，因此本项目运营期产生的淋溶水不属于风险物质；
因此，本项目内不涉及飞灰稳定化、淋溶水处理所需的危险化学品的贮存和使用。
综上所述，根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ169-2018）中附录B所列 的重点关注的危险物质，本项目涉及的飞灰及淋溶水不属于《建设项目环境风险评价技
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术导则》（HJ169-2018）中附录B所列的重点关注的危险物质，本项目内也不存在其他 危险化学品的贮存和使用，Q＜1。因此，本项目风险潜势为I级，只需简单评价。
2 、运行过程风险源识别
（1）飞灰流失
飞灰稳定化后，仍含有有毒有害的重金属，具有毒性。流失后可能污染土壤、水体。 流失原因有运输事故、人为抛洒以及误作为其他用途等原因。
（2）库区地下水污染
由于稳定化飞灰含有重金属，具有毒性，填埋后，淋溶水或其他原因进入水浸泡， 浸出液中含有重金属，一旦防渗措施破损等，造成地下水污染。防渗措施主要为水平防 渗，水平防渗的破损可能由于填埋过程中，被利器刺破；地下水导排系统不能及时导排 地下水，地下承压水上涌挤破防渗层HDPE等。
3 、重大危险源辨别
按照《重大危险源辨识》（GB18218-2018）标准，在单元内达到和超过《重大危险 源辨识》标注临界量时，将作为事故重大危险源。
重大危险源的辨识指标有两种情况：
（1）单元内存在的危险物质为单一品种时，则该物质的数量即为单元内危险物质 的总量，若等于或超过相应的临界量，则定为重大危险源。
（2）单元内存在的危险物质为多品种时，则按下式计算，若满足下式，则定为重 大危险源。
q1/Q1+q2/Q2……+qn/Qn≥1；
式中q1 ，q2...qn为每种危险物质实际存在量，t。
Q1 ，Q2...Qn为与各危险物质相对应的生产场所或贮存区的临界量，t。
根据《建设项目环境风险评价技术导则》（HJ 169-2018）中的相关要求，有毒有害 物质的临界量应参照附录B表B.1突发环境事件风险物质及临界量中相关数据进行判别。 项目稳定化飞灰不属于其中所列的风险物质，本项目最主要的危险物质不属于重大危险 源。
7.9.5 环境风险分析
本项目虽无重大危险源，但仍应给予高度重视。因为一旦发生事故，会引发不同程 度的环境问题，必须予以重视。在环境影响评价中认真做好环境风险评价，对维护环境 安全具有重要的意义。
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1、淋溶水、飞灰泄漏风险分析
（1）填埋渗透膜破坏
本项目选用人工合成材料HDPE土工膜，土工膜具有防渗性能好的特点，土工膜本 身是不透水的，它的渗水主要是因为板材成型工艺过程中造成的针孔、微隙， 渗透系数 不超过1×10-12cm/s，大大低于粘土。此外， 本项目用于填埋场的水平防渗组成材料主要 有两种形式，即天然防渗材料和人工防渗材料，人工衬里防渗是为了确保项目场地及周 围水域不受污染而采取的保护措施，通过采取以上措施，发生淋溶水泄漏事故概率很低， 但一旦防渗层发生破漏事故，淋溶水直接排入地下水，将对地下水及土壤造成污染。
（2）淋溶水收集设施故障
淋溶水收集系统设置于整个场底，主要采用厚度为300毫米的碎石排水层及收集主  管、支管等辅助设施。淋溶水的收集是通过淋溶水集排水系统完成， 淋溶水集排水系统  根据所处衬层系统中的位置可分收集系统和排出水系。收集系统所用材料包括排水材料、 过滤层材料和管材。底部排水材料的渗透系数应≥0.1cm/s，可采用有级配的卵石或土工  网格。过滤层采用200g/m2土工滤网。管道首先用无纺布包裹， 再采用粒径为20-60mm的  卵石覆盖，管道材料采用高密度聚乙烯（HDPE管）。淋溶水收集系统可能因管道堵塞、 破裂或设计有缺陷而失效，未经处理的淋溶水直接外排，会影响纳周边地表水体的环境  质量，进而污染地下水和土壤。
（3）洪水、未处理污水溢出的环境风险分析
由于淋溶水主要含重金属等物质，成分复杂、毒性强，直接接触对于植被及人畜均 存在较大的危害风险。因此， 遇到特大洪水时，其潜在的污染影响很大，将严重影响到 周围人群及环境安全。
本项目现有永久截洪沟的设计标准根据相关标准要求过水能力五十年一遇山区防 洪标准进行设计，降雨时已封场区域及周围山坡汇集的雨水通过截洪沟排出沟外。依托 的现有调节池容积2400m3。当发生暴雨导致淋溶水量增加或者废水处理设施不能正常运 行时，所有淋溶水全部进入调节池，不外排。本项目将加强雨水外排能力， 每年雨季之 前，完成截洪沟的清理和整修，确保其畅通无阻，确保雨污分流；在有大雨、暴雨预报 时，及时抽干排空收集系统内的积液；保护好现有植被，充分利用植被对雨水的滞留作 用和蒸腾作用，减少淋溶水收集系统的负荷；制订包括监测、报警等措施在内的应急预 案。
（4）运输过程中的洒落风险事故
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本项目主要填埋的是乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目产生的经过稳定 化后的飞灰，运输距离约300米左右，避免了长距离的运输或者运输过程经过敏感区域 发生泄漏造成污染的情况，极大降低了运输过程的风险。
2、堆体沉降风险
填埋区分为若干小区，小区按照每天的填埋量又分为若干单元，按单元进行规划设 计和填埋操作，做到分层填埋、分层压实、分层覆膜。填埋作业根据阶段可分为日覆盖 层、中间覆盖层以及终场覆盖层。填埋库雨污分流， 作业尽量不在雨天进行，库区日覆 盖。填埋物进场填埋后，虽然采取铺匀后用压实机进行压实，然后逐层向上填埋作业。 但由于本项目填埋的飞灰稳定化体堆体总体高度大，可能导致废物堆体的沉降或滑动， 由此带来填埋场的不稳定性风险，如防渗层的拉裂及堆体的沉降风险。
根据区域及有关资料，项目拟建地无滑坡现象，地质状况稳定，岩性较为均匀，具 有良好的地载力，在填埋飞灰稳定化体之前，场地已经进行了平整及构建达到了设计要 求的空间容量。由于飞灰稳定化体的成分复杂， 其重力密度、粘聚力和摩擦角的离散性 较大，参照国外固体废物填埋场的抗滑设计，取安全系数为1.5，略大于构筑物的抗滑安 全系数。在严格做好飞灰稳定化体内排水和保证堆填工程质量的情况下， 飞灰稳定化体 堆体产生滑坡地质灾害的危险性小，其安全性是有保障的。
由于本项目防渗系统采用的HDPE土工膜具有机械强度高，较强的弹性，且铺设 HDPE膜时留足够余幅，以备局部下沉拉伸。因此，在严格按要求做好防渗铺设、雨污 分流和保证填埋工艺质量的前提下，本工程飞灰稳定化体堆体沉降引起防渗层的拉裂的 可能性极小。
3、围坝垮坝的风险
由于长时间降雨等原因，导致填埋场内淋溶水产生量显著增加，一旦淋溶水收集和 排水管道因为堆体内细小颗粒或化学物质沉淀等因素发生堵塞，使得填埋库区内积存大 量淋溶水，若不及时疏通，势必加重围坝承载负荷，存在垮坝的危险，而且在施工过程 中坝体因为夯实不牢固又经积水浸泡等原因也会导致坝体垮塌。坝体垮坝导致填埋区内 飞灰稳定化体及淋溶水外泄，防渗系统也将受到一定的破坏，淋溶水倾斜到项目场址外 会直接影响周边地表水体的环境质量，进而污染地下水和土壤。
4、最大可信事故
最大可信事故指在所有预测的概率不为零的事故中，对环境（或健康）危害最严重 的重大事故。最大可信事故不仅与事故概率有关， 还与事故发生后的影响程度有关，通
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过对该项目生产设施风险识别、物质风险识别， 类比国内外相关统计数据，结合《建设 项目环境风险评价技术导则》（HJ 169-2018）对风险类型的定义确定本项目最大可信事 故为填埋场防渗膜破坏，淋溶水直接排入地下水，对土壤、地下水造成严重影响。
事故后果分析：防渗层破坏主要是由于选址不当或防渗施工及防渗材料不符合技术 要求所致，如果出现防渗层断裂，淋溶水将有可能对填埋场的地下水造成污染。本项目 仅分析填埋场防渗层破坏，淋溶水渗漏对地下水及土壤的影响。
根据本项目污染物产生排放的情况分析，事故工况下的污染情况是：一旦发生泄漏， 淋溶水首先进入地下水导排系统，大部分淋溶水与地下水混合液通过地下水导排系统抽 排出去，少量淋溶水泄漏到地下。
填埋场污水中主要污染物为 COD 、SS 、NH3-N、总铬、总汞、总镉、总砷、总铅、 总镍等。飞灰稳定化体淋溶水等标污染负荷比最高，是主要的污染来源。填埋区总镍、 总砷、总汞、总硒的百分含量较高。地下水水质监测资料显示， 地下水中微量元素很低， 结合飞灰稳定化体填埋场淋溶水中主要污染物，对于微量元素，重金属在土壤中累积并 由此进入农作物组织中。重金属超标一般可通过水、大气和食物等途径进入人体，造成 危害。
7.9.6 环境风险应急管理措施
根据本项目所在区域环境特征和生产运营特性，本项目运营期主要环境风险为淋溶 水的产生、泄漏风险和淋溶水处理站事故排放风险等。
环境风险事故的发生，不仅对现场人员、财产造成损失，而且对周围环境可能存在 着难以弥补的危害。
本着避免风险事故发生和降低风险事故发生后对环境造成污染的态度，建设单位首 先应努力开展和完善本项目的风险管理体系和各项防范措施。
（1）树立并强化环境风险意识
建设单位应全面贯彻“安全第一，预防为主，综合治理”方针，树立环境风险意识， 明确环境风险责任，落实环境保护的内容。
（2）实行安全环保管理制度
本项目在运行期间应针对事故可能发生的环节及可能造成的影响开展全面、全员、 全过程的系统管理，把安全工作重点放在系统的安全隐患的预防上，并从整体和全局上 促进建设项目各个环节的安全操作，同时建立监察、监测、管理系统， 实行安全检查目 标管理。
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（3）规范并强化风险预防措施
建设单位应制定安全管理规章制度，并采取相应的预防和处理措施，对防止安全事 故的发生起到制度上、技术上的保证作用， 对淋溶水产生、渗漏和交通运输事故等一些 较大的事故进行重点防范，把事故发生的概率降到最低。
（4）提高生产及管理人员的技术水平
管理和操作人员的失误是导致事故发生的重要因素之一。失误的原因主要是技术能 力不足、工作疏忽等。
操作事故是生产过程中发生概率较大的风险事故，而管理及操作人员的技术水平则 直接影响到此类事故的发生概率。
项目在建设和发展过程中，建设单位应严格要求操作和管理人员的技术水平，职工 上岗前必须参加培训，落实安全教育制度。
（5）从法律法规上加强管理
为确保稳定化飞灰运输和处理的安全，应严格遵守国家及有关部门制定的相关法规 并严格执行，杜绝事故发生的源头。
（6）建立事故救援演习制度
建设单位应定期进行事故风险救援演习，培养员工的风险意识，训练事故救援队伍 的反应和救援能力，为实际工作做充分准备。
7.9.7 环境风险防范措施
1 、淋溶水泄漏风险分析及防范措施
防止淋溶水渗漏污染地下水是填埋场工程污染防治的最重要的问题。造成淋溶水泄 漏的原因主要应为防渗系统失效，防渗层断裂的可能性及防范处理防渗层断裂主要是由 于施工不符合技术要求引起基础不均匀沉降导致的。
本项目应充分考虑到淋溶水对材料的腐蚀性，经常维修检测管线和相应的闸门、水 泵等导流系统部件等，降低事故发生概率。一旦淋溶水导排系统失效，应尽快确定故障 发生部位、排除方法及排除的可能性，以及作业单元及整个填埋场继续使用的可能性。 如需要重新埋插竖向导管，须考虑对防渗层的影响，同时要采取对防渗层保护的防范措 施。
针对填埋场淋溶水可能渗漏对地下水及土壤造成的危害，应定期对填埋场监测的水 质及土壤进行定期监测。在运行期间， 注意监测淋溶水产生的数量，当发生原因不明且
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难以解释的淋溶水数量突然减少或监测监控井中的地下水监测井、饮用水井监测点的水 质发生异常，应首先考虑防渗层断裂。应尽快查明断裂发生的位置，确定能否采取补救 措施，同时对填埋场径流下游方向的监测井、饮用水井和土壤进行监测。
2 、填埋场淋溶水事故处理措施
淋溶水主要含重金属等物质，成分复杂、毒性强， 直接接触对于植物及人畜存在较 大的危害风险。事故排放的主要来源于设备故障、检修或由于工艺参数改变而使处理效 果变差，其防治措施为：
（1）水泵设计考虑备用，机械设备采用性能可靠优质产品，最好采用进口产品。
（2）为使在事故状态下淋溶水处理系统能够迅速恢复正常运行，事故情形下，进 水量超过系统剩余处理能力部分的，通过依托调节池临时贮存剩余废水，避免造成淋溶 水的事故性排放。
（3）选用优质设备，对淋溶水处理系统各种机械电器、仪表等设备，必须选择质 量优良、事故率低、便于维修的产品。关键设备应一备一用，易损部件要有备用件，在 出现事故时能及时更换。
（4）加强事故苗头监控，定期巡检、调节、保养、维修。及时发现有可能引起事 故的异常运行苗头，消除事故隐患。
（5）定期检测淋溶水导排系统的有效性，并定期维护，保障淋溶水导排系统的正 常运行。当防渗衬层上的淋溶水深度大于30cm时，应及时采取有效疏导措施排除寄存在 填埋场内的淋溶水。淋溶水导排系统应配置应急的泵及相关设备， 保证可以满足最大淋 溶水量时的淋溶水抽排能力。
（6）严格控制处理单元的水量、水质、停留时间、负荷强度等工艺参数，确保处 理效果的稳定性。操作人员及时调整， 使设备处于最佳工况。如发现不正常现象， 需立 即采取适当的调整措施。
3 、围坝垮坝防范措施
坝体垮坝会导致填埋区内飞灰稳定化体外泄，防渗系统也将受到一定的破坏，补救 较为困难，因此，对于坝体垮坝的防范措施主要以防为主，应该在保证填埋工艺质量的 前提下，经常清洗淋溶水收集和排放管道，确保管道通畅。在坝体设计和建设过程中严 格按照相关规范制度进行设计施工，定期对坝体进行维护，做好填埋库区的排水工作， 降低安全隐患。一旦出现坝体垮坝事故，应尽快采取加固补救措施，将污染和损失降到 最小。
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一旦发现地下水发生异常情况，必须按照应急预案马上采取紧急措施：
①当确定发生地下水异常情况时，在第一时间内尽快上报公司主管领导，通知当地 环保局、附近居民等，密切关注地下水水质变化情况；
②组织专业队伍对事故现场进行调查、监测， 查找环境事故发生地点、分析事故原 因，尽量将紧急事件局部化，如可能应予以消除，采取包括切断生产装置或设施等措施， 防止事故的扩散、蔓延及连锁反应，尽量缩小地下水污染事故对人和财产的影响；
③当通过监测发现对周围地下水造成污染时，根据观测井的反馈信息，可对污染区 地下水人工开采以形成地下水漏斗，控制污染区地下水流场，尽量防止污染物扩散；
地下水排水系统是根据建设项目对地下水可能产生影响而采取的被动防范措施，是 建设项目环境工程的重要组成部分。当地下水污染事件发生后， 启动地下水排水应急系 统，将会有效抑制污染物向下游扩散速度，控制污染范围，使地下水质量得到尽快恢复；
④对被破坏的区域设置紧急隔离围堤，防止物料及消防水进一步渗入地下；
⑤对事故后果进行评估，并制定防止类似事件发生的措施；
⑥如果本厂力量无法应对污染事故，应立即请求社会应急力量协助处理。
7.9.8 突发环境事件应急预案
根据《环境保护法》、《突发环境事件应急预案备案行业名录（指导性意见）》 （粤环〔2018〕44 号）及《环境风险评价技术导则》（HJ169-2018）的要求，项目必须 制定突发环境事件应急预案，并报环境保护主管部门和有关部门备案。以便确保本项目 的安全运行，防止突发事件的发生，并保证能在发生意外时通过事故鉴别能够及时采取 具有针对性的措施控制事故的进一步发展，把事故造成的损失和对环境的污染降到最低 程度。
突发环境事件应急预案应包括以下内容：
（1）项目应急措施
项目应急措施指建设项目范围内，在建设和生产中所采取的设备、器材、管理等方 面为减少事故危害的活动。
1）应急设备、器材
应急设备、器材的配备应包括消防和工业卫生等方面。项目配备灭火剂和小型灭火 器以及防火设施、工具、通道、器材等， 同时还要配备生产性卫生设施和个人防护用品。 前者主要包括工业照明、工业通风、防爆、防毒等；后者主要包括防护帽、防护鞋、防 护眼镜、面罩、耳罩、呼吸防护器等。
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2）管理应急措施
现场管理应急措施包括事故现场的组织、制度、分工、自救等方案制定和训练。为 此建设单位应建立成立应急中心，组织制定项目预防灾难事故的管理制度和技术措施， 并加以落实，明确应急处理要求。
制定项目化学危险品的安全管理制度和化学灾害事故应急救援预案。组织训练本单 位的灾害事故应急救援队伍，配备必要的防护、救援器材和设备， 指定专人管理，并定 期进行检查和维护保养，确保完好。
组织和指导本单位的灾害事故自救和社会救援工作。并确保指挥到位和畅通， 明确 责任，保证通讯，及时上报和联系，物资部门确保自救需要。
当发现场址或处置系统的设计有不可改正的错误，或发生严重事故及发生不可预见 的自然灾害使得项目生产不能继续运行时，应立即实行事故状况停产，并预先做出相应 补救计划，防止污染扩散。另外， 本项目还要成立事故应急专家委员会，由生产、安全、 环保、消防、卫生、工程、气象等方面有一定应急理论和实践的专家组成，为事故应急 决策提供技术咨询和技术方案及要求。
3）监测措施
为了确保有效遏制灾害，有效救灾，需配备现场事故监测系统和设施，及时准确发 现灾情，了解灾难，并预测发展趋势。监测措施包括事故现场移动式或便携式监测装置 及分析室分析检测装置。同时负责监测人员的培训、管理、业务素质的提高。
4）善后计划措施
善后计划包括对事故处理后的现场进行清理、去污、恢复生产；对处理事故人员的 污染检查、医学处理和受伤人员的及时治疗等， 同时还要对事故现场做进一步的安全检 查，尤其是由于事故或抢救过程中留下的隐患，是否可能进一步引起新的事故，并对事 故进行分析，写出事故报告，报有关部门等。
5）应急环境监测
发生环境污染事故时，以地下水环境监测为主。
（2）三级防控体系
本项目在运行过程中有涉及危险化学品，为防止此环节发生风险事故时对周围环境 及受纳水体产生影响，其环境风险应设立三级应急防控体系：
一级防控措施：将污染物控制在处置区范围内；二级防控将污染物控制在排水系统 事故缓冲池；三级防控厂区设置切断措施，防止事故情况下物料经雨水进入地表水水体，
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确保生产非正常状态下不发生污染事件。
（3）社会救援应急预案
为了减少和降低异常事故对附近居民造成的影响，除了内部制定严格的应急计划， 减少异常事故、降低环境影响程度外， 公司也应与当地政府及有关部门，如消防、环保 和医疗等部门联合制定社会救援应急计划，以应对突发性事故发生时采取紧急处理。
1）应急组织
公司应将生产过程中产生的污染物的名称、理化性质及其毒性以及中毒解救措施列 单向当地政府汇报，并由其牵头组织应急组织指挥中心，负责突发事故的应急指挥或调 度。
2）应急通讯、通知和交通
应急组织指挥部内部应规定应急状态下的通讯方式、通知方式和交通保障以及交通 管制等措施，便于联系、指挥和交通顺畅。
3）人员培训与演练
应急计划以及组织分工制定后，应定期组织和安排人员培训、演练以及联合演习， 以熟悉各自的职责和职能。
4）公众教育和信息
联合对公司附近区域群众开展公众教育、培训和发布有关信息， 以便公众了解有关 危险品以及自救方面的知识。
5）记录和报告
设置应急事故专门记录，建立档案和专门报告制度，并由专门部门负责管理，以便 总结经验，改善应急计划和提高处理应急的综合能力。
本项目建成后，应及时制定的突发环境事件应急预案，并经审查后向韶关市生态环 境局乐昌分局备案。
7.9.9 风险评价结论
通过对项目运营期可能发生的环境风险事故进行定性分析，通过采取防范措施和加 强环境管理、制定风险应急预案等措施防止其发生或降低其损害程度， 将事故控制在可 接受水平，避免使项目及周边厂企遭受损失，如项目能做好以上风险防范措施，则项目 环境风险影响可以减少到最低并达到可以接受的程度。
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表 7.9-4    建设项目环境风险简单分析内容表
	建设项目名称
	乐昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目

	建设地点
	乐昌市乐城街道下西村委会学坵村小组的村背与长来镇地域交界 处，乐昌市生活垃圾卫生填埋场内

	地理坐标
	经度113.351075
	纬度25.072532

	主要危险物质及分布
	本项目内不涉及危险化学品的使用和贮存，主要的风险是填埋场产 生的淋溶水发生事故泄漏对土壤和地下水造成污染。

	环境影响途径及危害后果（大 气、地表水、地下水等）
	淋溶水、飞灰泄漏会对土壤、地下水造成影响

	风险防范措施要求
	加强各防渗保护层的管理以及定期监测

	填表说明（列出项目相关信息及评价说明）：本项目内不涉及危险化学品的使用和贮存，主要的风 险是填埋场产生的淋溶水发生事故泄漏对土壤和地下水造成污染。


表 7.9-5    环境风险评价自查表

	工作内容
	完成情况

	
风险调查
	危险物质
	名称
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	存在总量/t
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	



环境敏感 性
	大气
	500m 范围内人口数人
	5km 范围内人口数人

	
	
	
	每公里管段周边 200m 范围内人口数（最大）
	人

	
	
	
地表水
	地表水功能 敏感性
	F1□
	F2□
	F3□

	
	
	
	环境敏感目 标分级
	S1□
	S2□
	S3□

	
	
	
地下水
	地下水功能 敏感性
	G1□
	G2□
	G3□

	
	
	
	包气带防污 性能
	D1□
	D2□
	D3□

	物质及工艺系统 危险性
	Q 值
	Q＜1
	1≤Q＜10□
	10≤Q＜100□
	Q＞100□

	
	M 值
	M1□
	M2□
	M3□
	M4□

	
	P 值
	P1□
	P2□
	P3□
	P4□

	环境敏感 程度
	大气
	E1□
	E2□
	E3

	
	地表水
	E1□
	E2□
	E3

	
	地下水
	E1□
	E2□
	E3

	环境风险 潜势
	Ⅳ+□
	Ⅳ□
	Ⅲ□
	Ⅱ□
	I

	评价等级
	一级□
	二级□
	三级□
	简单分析口

	
风险识别
	物质危险 性
	有毒有害口
	易燃易爆□

	
	环境风险 类型
	泄漏口
	火灾、爆炸引发伴生/次生污染物排 放□

	
	影响途径
	大气□
	地表水□
	地下水口

	事故情形分析
	源强设定方法
	计算法□
	经验估算法□
	其他估算法□

	风险
预测
与
评价
	
大气
	预测模型
	SLAB□
	AFTOX□
	其他□

	
	
	预测结果
	大气毒性终点浓度-1最大影响范围 m

	
	
	
	大气毒性终点浓度-2 最大影响范围 m

	
	地表水
	最近环境敏感目标，到达时间 h

	
	地下水
	下游厂区边界到达时间 d
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	工作内容
	完成情况

	
	
	最近环境敏感目标，到达时间 d

	重点风险防范措施
	加强各防渗保护层的管理以及定期监测

	评价结论与要求
	在有效落实重点风险防范措施的情况下，本项目环境风险可防控。建设单位 在日后的生产过程中应按相关要求定期开展应急预案工作，并加强员工风险 防范意识，从而降低环境风险。

	注：ℼ□”为勾选项，“” 为填写项。


[bookmark: bookmark112]7.10 服务期满后环境影响评价
本项目填埋场封场后将进行终场覆盖和植被恢复，退役期填埋场范围内自然水基本 被隔绝进入堆体，虽然由于工程等原因仍会有少量地表水可进入堆体，淋溶水将主要来 自填埋场内。填埋场退役期仍保持地下水导排系统、淋溶水导排系统及淋溶水依托的处 理系统的正常运转。填埋场封场后， 厂区无运输车辆，因此退役期无废气产生。退役期 主要污染源为废水、噪声和固体废物。
7.10.1 服务期满后废水环境影响评价
填埋场还会继续产生淋溶水，继续维持淋溶水导排系统、淋溶水处理站及地下水导 排系统的运行，淋溶水进入依托的调节池，经焚烧厂高浓度废水处理系统进行处理，处 理达标后回用。地下水导排系统继续运行， 以确保地下水不会上涌进入填埋库区。因此， 退役期产生的废水对周围环境影响不大。
7.10.2 服务期满后噪声环境影响评价
由于退役期填埋场内的地下水导排系统和淋溶水导排系统继续运行，因此，退役期 的噪声主要是淋溶水导排系统泵类的噪声。由于项目周边最近的敏感点在770m外，噪声 对周边环境影响不大。
7.10.3 服务期满后固体废物环境影响评价
退役期固体废物主要为淋溶水处理系统产生的固体废物，主要有污水系统产生的污 泥，进入焚烧发电厂进行焚烧处理。通过处置， 可以达到减量化、无害化的目的， 对环 境不会产生明显的污染影响。
7.10.4 封场后生态恢复情况
封场后主要污染源为稳定化飞灰淋溶水，填埋库区范围内自然降水基本被隔绝进入 稳定化飞灰堆体，由于工程等原因可能会有少量地表水进入堆体。总体上， 封场后淋溶 水的产生量、产生浓度将逐渐下降。本工程淋溶水在达到《生活垃圾控制标准》
（GB16889-2008）表2中的规定浓度限值要求之前，还需继续处理，达标后排放。封场
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两年内一般不宜种植木本植物。某些乔灌木根系浅，侧根发达，生长迅速，可在2~3年
填龄的填埋场上种植。三年后可根据情况种植花卉、蔬菜，并逐年扩大用途，如苗木、 果园。封场初期的绿化宜选择根浅的， 如常绿灌木（海桐、山茶、夹竹桃、尾兰、小叶 女贞、紫穗槐）和种植草皮（如狗牙根、蜈蚣草）。
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[bookmark: bookmark116][bookmark: bookmark114]8  环境保护措施技术及其可行性论证

8.1 大气污染防治措施技术可行性分析
8.1.1 施工期大气污染防治措施
施工期土建工程阶段，大气污染物主要有施工机械与驱动设备及施工车辆所排放的 废气、运输扬尘；陈腐垃圾挖掘过程产生的恶臭气体、甲烷，其中又以恶臭气体危害较 为严重。
施工期间，为减轻其对环境空气的影响，缩小污染影响范围，必须采取合理可行的 控制措施。
（1）车辆运输废气
本项目运输陈腐垃圾时运输车、挖土机等因燃油产生的二氧化硫、氮氧化物、 一氧 化碳、烃类等污染物对大气环境也将有所影响， 但此类污染物排放量不大，且表现为间 歇特性，受影响的为现场施工人员。本项目施工时间较长，如果不注意落实施工机械尾 气的措施，将对周边群众产生极大影响，为了防止挖运期间尾气影响周边敏感点，须加 强施工机械管理，确保油料燃烧充分。
（2）车辆运输路面扬尘
为使陈腐垃圾运输过程中产生的运输扬尘对周围环境空气的影响降低到最小程度， 建议采取以下防护措施：
挖运过程中对挖运场界外的道路进行至少一天三次洒水，使作业路面保持一定的湿 度，防止粉尘飞扬。
通过以上的大气防治措施，项目挖掘过程中产生的车辆运输废气、扬尘将得到有效 的减缓，由于施工过程所造成的大气环境影响时间相对较短，因此预计不会对周围的环 境敏感点带来太大的影响。
（3）挖掘过程的颗粒物
本项目挖掘陈腐垃圾过程可能会产生少量粉尘，主要污染因子为颗粒物。由于陈腐 垃圾经过多年的微生物分解、发酵， 通常水分较大，故产生的粉尘对周围环境影响不大。
根据《乐昌市生活垃圾填埋场陈腐垃圾挖运项目污染源检测报告》（报告编号： ZX2111024101）（附件 12）可知，颗粒物浓度可达广东省地方标准《大气污染物排放
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限值》（DB44/27-2001）中第二时段无组织排放标准。
（4）甲烷
由于填埋气中的甲烷和氢气属于易燃易爆气体，如果在开挖作业空间和开挖机械中 积累到一定浓度，则存在爆炸的危险。因此开挖过程中填埋气体释放的控制和监测是保 证开挖作业安全的一个重要环节。
为防止填埋气体在开挖作业区积累，垃圾开挖不能采用深槽式开挖，应选用大作业 面积、从上而下逐层开挖的作业方式， 从而保证整个开挖作业面的开阔通风，防止局部 形成险隘空间。当垃圾开采超过 2m 后，应在作业空间设置甲烷和氢气气体监测装置， 设置自动报警装置。当作业区域甲烷浓度超过 1.25%时，应暂停开挖作业，进行必要的 人员疏散，待甲烷和氢气浓度正常后再行施工。当甲烷浓度超过 5%时，建议进行集中 收集后焚烧处理。开挖过程中操作人员必须配备防毒面具，防止人员因填埋气体中毒， 开挖现场需布置甲烷浓度检测仪，当甲烷浓度超过标准限制时，应及时组织人员撤离作 业现场，并进行必要处理措施，避免发生意外。
根据《乐昌市生活垃圾填埋场陈腐垃圾挖运项目污染源检测报告》（报告编号： ZX2111024101）（附件 12）可知，项目甲烷可达到《生活垃圾填埋场污染控制标准》 （GB16889-2008）中 9.2.1：填埋工作面上 2m 以下高度范围内甲烷体积百分比应不大于 0.1%的要求。
（5）异味（硫化氢、氨、臭气浓度）
垃圾在挖方过程中产生的恶臭气体的组成物质主要是碳、氢、氮和硫元素，包括 CH4、 NH3 、H2S 、CH3SH 、VFAs 、VOC 等成分，其中，氨气、硫化氢、甲烷气的成分最大。 为防止施工中臭气对周边环境和施工人员造成影响，在施工作业区根据臭气分子浓度定  时定量喷洒植物除臭剂。采用车载远射程高压风炮（雾化风机），对作业面巡回喷洒除  臭液进行 360 度水平旋转角喷雾除臭。为阻止填埋区域的臭气向区域以外扩散， 使用移  动风炮车对整个填埋区域进行臭味控制。
根据《乐昌市生活垃圾填埋场陈腐垃圾挖运项目污染源检测报告》（报告编号：
ZX2111024101）（附件12）可知，硫化氢、氨、臭气浓度可达到《恶臭污染物排放标准》
（GB 14554-1993）中新扩改建项目的二级标准。
8.1.2 运营期大气污染防治措施
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运营期废气包括少量的机械产生的燃料废气，车辆及填埋作业扬尘和填埋区域产生 的少量臭气（H2S 和 NH3）。
（1）车辆扬尘
针对本项目的车辆扬尘，主要采取以下措施进行防治：场区车辆运输道路硬化；严 格控制车辆车速；配备洒水、清扫设施；在车辆在场区内行驶时进行及时洒水、及时清 扫地面垃圾等；在进场道路两侧和场区外设置卫生防护绿化带，以减少废气、扬尘对环 境的影响。
（2）运输车辆及操作机械产生的燃料废气
本项目拟配置自卸汽车、叉车和洒水车等进行填埋作业， 此类工程机械基本以柴油 作为燃料，内燃机运行产生的主要污染物为 CO、CH、NOX 和烟尘。本项目填埋操作期 间所用的设备较少，主要有吊车、叉车、多功能洒水车及运输车各一辆，考虑到本项目 的作业机械较少，本项目所在区域场地空旷，经过空气流动稀释及绿化带的吸收之后， 影响是极小的。
（3）填埋操作扬尘
填埋场内所填埋的是经稳定化后采用吨袋包装的飞灰，填埋期间没有覆土操作，产 生的扬尘较少。作业表面及时覆盖， 为保持好的环境，防止灰渣飞散，同时防止雨水进 入堆体形成渗沥液，应对作业面进行及时覆盖。对需要继续进行填埋的作业面，每日填 埋作业结束后，使用HDPE膜进行覆盖。对达到填埋层标高，暂不进行填埋作业的区域 进行中间覆盖，中间覆盖采用HDPE膜。
（4）填埋区废气
生活垃圾焚烧产生的飞灰基本不含有机物，且飞灰经水、螯合剂等进行稳定化后，填 埋过程基本不产生填埋臭气，可以忽略。
本项目产生的废气对周围环境不产生明显影响。
[bookmark: bookmark118]8.2 水污染防治措施
8.2.1 施工期水污染防治措施
8.2.1.1 水污染防治措施情况
（1）渗滤液污染防治措施
本项目施工期产生的渗滤液约 22.67t/d，与一般新鲜生活垃圾渗滤液有一定区别。 根据韶关市 2021 年第一季度乐昌市生活垃圾卫生填埋场监督性监测报告（报告编号：
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（韶）环境监测（水）字（2021）第 029 号）（见附件 11）、韶关市 2021 年第二季度 乐昌市生活垃圾卫生填埋场监督性监测报告（报告编号： （韶）环境监测（水）字 （2021）第 096 号）（见附件 11）可知，主要是水质变化大，COD 、BOD 、NH3-N 含 量较新鲜垃圾产生的低。结合本项目的情况， 施工期产生的渗滤液经过导排管由飞灰填 埋区收集系统收集后进入乐昌生活垃圾焚烧发电厂配备的垃圾高浓度废水处理系统进 行处理，渗滤液收集路线详见图 8.2-5。达到《城市污水再生利用工业用水水质标准》 （GB/T19923-2005）后回用于生产，即循环水塔冷却水补充水，不外排。处理主体工艺 采用“预处理+IOC 厌氧反应器+A/O 生化系统+MBR 超滤膜系统+化学软化+MF 微滤膜 系统+RO 反渗透系统，反渗透浓缩液采用 DTRO 进一步处理 ”工艺。设计处理能力 320t/d，工艺流程如下图所示：
[image: ]
图 8.2-1    焚烧厂高浓度废水处理工艺流程图
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工艺流程说明
高浓度污水首先经篮式过滤器后进入初沉池，去除悬浮物后溢流进入调节池，经调 节池均质均量后，经厌氧进水泵，进入厌氧罐，去除大部分有机污染物，厌氧出水后渗 滤液进入 A/O 系统，厌氧出水首先进入 A 池（缺氧池），在缺氧条件下反硝化菌利用 污水中的有机碳将硝态氮还原为氮气，在脱氮的同时降低了有机负荷，并补充了后续硝 化反应的碱度，同时部分悬浮污染物被吸附并分解，提高了污水的可生化性，随后污水 通过推流进入 O 池（好氧池），在好氧条件下残余的有机物被进一步降解，同时硝化菌 将污水中的氨氮氧化为硝态氮，再回流至 A 池进行反硝化脱氮。经 A/O 处理后出水进 入浸没式超滤系统进一步去除大分子有机物、悬浮物等污染物， 经超滤处理后出水进入 化学软化 TUF 系统、反渗透系统、DTRO 系统，去除悬浮物、溶解性固体、硬度、色 度、氨氮、氯离子等污染指标， 出水作为冷却塔循环冷却水补水，浓水回用于石灰制浆。
（2）生活污水防治措施
本项目施工期间生活污水产生量较小，约 1.26t/d，生活污水依托的是现有生活垃圾 焚烧发电厂配备食宿设施，产生的生活污水进入现有生活垃圾焚烧发电厂垃圾低浓度废 水处理系统处理（72m3/d），尾水达到《城市污水再生利用工业用水水质标准》
（GB/T19923-2005）和《城市污水再生利用城市杂用水水质》（GB/T18920-2020）中“冲 厕、车辆冲洗、城市绿化、道路清扫、消防、建筑施工”标准较严者后回用于生产，不 外排。
低浓度废水处理系统采用“格栅+调节池+缺氧池+MBR”工艺。详见下图 8.2-2。
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图 8.2-2    焚烧厂低浓度废水处理工艺流程图
工艺流程说明
①污水原水首先自流进入格栅渠，污水中的漂浮物及大颗粒悬浮物被截留去除，保 护了后续处理单元的正常运行。格栅出水自流进入污水集水池。
②污水集水池中污水由污水提升泵输送至调节池，调节池具有调节进水水质和水量 的作用，使后续单元进水水量和水质能尽可能均匀稳定。
③经过调节池后污水由原水提升泵加压提升到后续处理单元，依次流经缺氧池、 MBR 膜生物反应池。在缺氧池内， 反硝化菌将后续 MBR 好氧单元混合回流液中的亚硝 酸盐、硝酸盐转化成氮气排除，实现污水脱硝，同时降解一部分有机物；在 MBR 生物 反应池内悬浮状态活性污泥在好氧条件下，通过新陈代谢作用，将污水中剩余有机污染 物彻底分解为二氧化碳和水，氨氮转化为硝酸盐、亚硝酸盐， 聚磷菌超量吸收磷，通过 剩余污泥排放将磷从污水中去除。为了确保出水中总磷指标达标， 还设置了辅助化学除 磷设备，将除磷剂投加到污水中使磷形成不溶性沉淀物随剩余污泥排放而去除。
综上所述，本项目施工期产生的废水防治措施是可行的。
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8.2.1.2 水污染防治措施可行性分析
（1）水质可行性分析本项目
本项目施工期生活污水水质生化性较好，水污染物主要为 CODCr 、BOD5 、SS 等， 符合焚烧厂低浓度废水处理系统设计的工艺优势，焚烧厂的生活污水同样是经过焚烧厂 低浓度废水处理系统处理后再回用于厂区，日常监测结果证明，水质可稳定达标。
本项目施工期产生的渗滤液经过飞灰填埋区铺设管道收集后引至焚烧厂的高浓度 废水处理系统处理达标后回用。收集路线见图 8.2-5。陈腐垃圾产生的渗滤液与一般生 活垃圾有一定区别，根据韶关市 2021 年第一季度乐昌市生活垃圾卫生填埋场监督性监 测报告（报告编号：（韶）环境监测（水）字（2021）第 029 号）（见附件 11）、韶关 市 2021 年第二季度乐昌市生活垃圾卫生填埋场监督性监测报告（报告编号：（韶）环 境监测（水）字（2021）第 096 号）（见附件 11）可知，主要是水质变化大，COD 、 BOD、NH3-N 含量较新鲜垃圾产生的低。根据依托的焚烧厂高浓度废水进水水质设计值 看，施工期产生的渗滤液优于焚烧厂的现有高浓度废水处理系统进水水质，且进水量不 大，经调节池均质均量后进入高浓度废水处理系统处理后，可满足回用的要求。同时， 乐昌市生活垃圾场填埋场配套的渗滤液站由于设备的老化等因素，已无法处理其产生的 渗滤液，乐昌市龙利垃圾处理有限公司于 2021 年 6 月 8  日全面撤回其工作人员，现状 为关停状态，目前填埋场产生的渗滤液依托乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项 目高浓度废水处理系统协助处理，根据日常监测结果证明，水质可稳定达标。因此， 从 水质上看，本项目产生的渗滤液依托焚烧厂的处理设施处理是可行的。
（2）水量可行性分析
乐昌市生活垃圾填埋场位于乐昌市生活垃圾焚烧发电厂西南侧，厂区内实行雨污分 流；本项目调节池依托乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目现有调节池，有效 容积为 2400m³, 正常工况下，调节池可用容积为 1200m3 ，可满足焚烧厂和飞灰填埋场 正常工况下产生的废水 7 天以上的储存要求。渗滤液经过导排、收集系统收集后进入生 活垃圾焚烧发电厂配备的高浓度废水处理系统进行处理。
电厂配套的高浓度废水站处理规模为 320m3/d，采用“预处理+IOC 厌氧反应器+A/O 生化系统+MBR 超滤膜系统+化学软化+MF 微滤膜系统+RO 反渗透系统”处理后，出水 达到《城市污水再生利用工业用水水质》（GB/T19923-2005）中敞开式循环水系统补充 水水质标准后回用于电厂冷却塔补水。根据实际运行数据， 电厂配套的高浓度废水站目 前每天产生的渗滤液约 200m3/d，具体水平量情况见图 4.8-2。高浓度废水处理站还有
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120m3/d 的余量，可协同处理开挖过程中的渗滤液。因此，从水量上看，本项目产生的 渗滤液依托焚烧厂的处理设施处理是可行的。
生活污水依托的是现有生活垃圾焚烧发电厂配备食宿设施，产生的生活污水进入现 有生活垃圾焚烧发电厂垃圾低浓度废水处理系统处理（72m3/d），尾水达到《城市污水 再生利用工业用水水质标准》（GB/T19923-2005）和《城市污水再生利用城市杂用水水 质》（GB/T18920-2020）中“冲厕、车辆冲洗、城市绿化、道路清扫、消防、建筑施工” 标准较严者后回用于生产，不外排。
根据实际运行数据，生活污水产生量约 23m3/d，低浓度废水处理站还有约 49m3/d  的余量，可协同处理本项目施工期产生的生活污水（1.26t/d）。因此，从水量上看，本 项目产生的生活污水依托焚烧厂的处理设施处理是可行的。
（3）回用可行性分析
根据前文分析，从水质以及水量上说，焚烧厂可容纳本项目产生的废水。目前焚烧 厂实际回用的水量约 200.36t/d，根据焚烧厂目前实际运行过程的情况可知，焚烧厂项目 产生的回用水均可有效回用到冷却塔用水、生产用水及绿化用水， 且每天需从武江补充 约 800t/d 的新鲜水量。本项目产生的回用水量约 22.67t/d，若产生的回用水量变多，可 适当减少从武江补充的新鲜水量。因此， 本项目产生的废水经过处理后同样可以得到有 效地回用。
以上水质、水量、回用可行性情况详见表 8.2-1。
表 8.2-1 本项目水质、水量可行性情况一览表

	焚烧厂高浓 度废水系统 （渗滤液）
	
设计进水水质
	
设计出水水质
	本项目进入高
浓度废水系统
的废水（渗滤
液）水质
	
对比情况

	BOD5
	≦27000mg/L
	
达到《城市污水再生利  用工业用水水质标准》 （GB/T19923-2005）
	411mg/L
	优于高浓度废水处  理系统进水水质，满 足高浓度废水处理  系统进水要求。

	CODcr
	≦45000mg/L
	
	1670mg/L
	

	SS
	≦ 10000mg/L
	
	115mg/L
	

	NH3-N
	≦2200mg/L
	
	178mg/L
	

	TN
	≦2300mg/L
	
	989mg/L
	

	TP
	≦ 15mg/L
	
	11.04mg/L
	

	焚烧厂低浓  度废水系统  （生活污水）
	
设计进水水质
	
设计出水水质
	本项目进入低 浓度废水系统 （生活污水）
水质
	
对比情况

	CODcr
	<500mg/L
	达到《城市污水再生利  用工业用水水质标准》 （ GB/T19923-2005 ） 和《城市污水再生利用
	360mg/L
	优于低浓度废水处  理系统进水水质，满 足低浓度废水处理  系统进水要求。

	BOD5
	<300mg/L
	
	180mg/L
	

	SS
	<400mg/L
	
	280mg/L
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	NH3-N
	<100mg/L
	城市杂用水水质 》 （GB/T18920-2020）
	30mg/L
	

	高浓度废水
的处理规模
m3/d
	目前焚烧厂进入高浓度废水处理系统的废 水 m3/d
	本项目进入高
浓度废水处理
系统的废水
m3/d
	
水量接纳可行性

	
320
	
200
	
22.67
	222.67<320，未超出 高浓度废水处理系  统的可接纳范围，可 行

	低浓度废水
的处理规模
m3/d
	目前焚烧厂进入低浓度废水处理系统的废 水 m3/d
	本项目进入高
浓度废水处理
系统的废水
m3/d
	
水量接纳可行性

	
72
	
23
	
1.26
	24.26<72，未超出低 浓度废水处理系统  的可接纳范围，可行

	焚烧厂所需
回用水量
m3/d
	现有回用水量 m3/d
	本项目产生的
回用水量
m3/d
	回用水量可行性

	

1000.36
	

200.36
	

22.67
	223.03<1000.36，未 超出全厂所需回用  水量，且可根据实际 用水情况适当调节  取水量，可行。


综上所述，本项目施工期产生的废水防治措施是可行的。
8.2.2 运营期水污染防治措施
8.2.2.1 水污染防治措施情况
（1）淋溶水污染防治措施
本项目产生的淋溶水约 21.98t/d，与一般生活垃圾渗滤液有较大区别，主要是水质 变化大，COD 、BOD 、NH3-N 含量较低，重金属含量、盐分较一般渗滤液高。结合本 项目的情况，淋溶水经过导排管由飞灰填埋区收集系统收集后进入乐昌生活垃圾焚烧发 电厂配备的垃圾高浓度废水处理系统进行处理，淋溶液收集路线详见图 8.2-5。达到《城 市污水再生利用工业用水水质标准》（GB/T19923-2005）后回用于生产，即循环水塔冷 却水补充水，不外排。处理主体工艺采用“预处理+IOC 厌氧反应器+A/O 生化系统+MBR 超滤膜系统+化学软化+MF 微滤膜系统+RO 反渗透系统，反渗透浓缩液采用 DTRO 进一 步处理”工艺。设计处理能力 320t/d，工艺流程如下图所示：
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图 8.2-3    焚烧厂高浓度废水处理工艺流程图
工艺流程说明
高浓度污水首先经篮式过滤器后进入初沉池，去除悬浮物后溢流进入调节池，经调 节池均质均量后，经厌氧进水泵，进入厌氧罐，去除大部分有机污染物，厌氧出水后渗 滤液进入 A/O 系统，厌氧出水首先进入 A 池（缺氧池），在缺氧条件下反硝化菌利用 污水中的有机碳将硝态氮还原为氮气，在脱氮的同时降低了有机负荷，并补充了后续硝 化反应的碱度，同时部分悬浮污染物被吸附并分解，提高了污水的可生化性，随后污水 通过推流进入 O 池（好氧池），在好氧条件下残余的有机物被进一步降解，同时硝化菌 将污水中的氨氮氧化为硝态氮，再回流至 A 池进行反硝化脱氮。经 A/O 处理后出水进 入浸没式超滤系统进一步去除大分子有机物、悬浮物等污染物， 经超滤处理后出水进入 化学软化 TUF 系统、反渗透系统、DTRO 系统，去除悬浮物、溶解性固体、硬度、色 度、氨氮、氯离子等污染指标， 出水作为冷却塔循环冷却水补水，浓水回用于石灰制浆。
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（2）生活污水防治措施
本项目运营期间生活污水产生量较小，约 1.008t/d，生活污水依托的是现有生活垃 圾焚烧发电厂配备食宿设施，产生的生活污水进入现有生活垃圾焚烧发电厂垃圾低浓度 废水处理系统处理（72m3/d），尾水达到《城市污水再生利用工业用水水质标准》
（GB/T19923-2005）和《城市污水再生利用城市杂用水水质》（GB/T18920-2020）中“冲 厕、车辆冲洗、城市绿化、道路清扫、消防、建筑施工”标准较严者后回用于生产，不 外排。
低浓度废水处理系统采用“格栅+调节池+缺氧池+MBR”工艺。详见下图 8.2-4。
[image: ]
图 8.2-4    焚烧厂低浓度废水处理工艺流程图
工艺流程说明
①污水原水首先自流进入格栅渠，污水中的漂浮物及大颗粒悬浮物被截留去除，保 护了后续处理单元的正常运行。格栅出水自流进入污水集水池。
②污水集水池中污水由污水提升泵输送至调节池，调节池具有调节进水水质和水量 的作用，使后续单元进水水量和水质能尽可能均匀稳定。
③经过调节池后污水由原水提升泵加压提升到后续处理单元，依次流经缺氧池、
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MBR 膜生物反应池。在缺氧池内， 反硝化菌将后续 MBR 好氧单元混合回流液中的亚硝 酸盐、硝酸盐转化成氮气排除，实现污水脱硝，同时降解一部分有机物；在 MBR 生物 反应池内悬浮状态活性污泥在好氧条件下，通过新陈代谢作用，将污水中剩余有机污染 物彻底分解为二氧化碳和水，氨氮转化为硝酸盐、亚硝酸盐， 聚磷菌超量吸收磷，通过 剩余污泥排放将磷从污水中去除。为了确保出水中总磷指标达标， 还设置了辅助化学除 磷设备，将除磷剂投加到污水中使磷形成不溶性沉淀物随剩余污泥排放而去除。
综上所述，本项目运营期产生的废水防治措施是可行的。
8.2.2.2 水污染防治措施可行性分析
（1）水质可行性分析本项目
本项目营运期生活污水水质生化性较好，水污染物主要为 CODCr 、BOD5 、SS 等， 符合焚烧厂低浓度废水处理系统设计的工艺优势，焚烧厂的生活污水同样是经过焚烧厂 低浓度废水处理系统处理后再回用于厂区，日常监测结果证明，水质可稳定达标。
本项目产生的淋溶水经过飞灰填埋区铺设管道收集后引至焚烧厂的高浓度废水处 理系统处理达标后回用。收集路线见图 8.2-5。经过工程分析可知，本项目淋溶水的水 质可生化性较差，含少量的重金属物质，针对重金属物质，依托的焚烧厂的高浓度废水 处理系统采用反渗透系统能有效去除各种重金属离子。根据以往经验， 飞灰稳定化物淋 溶水中盐分高，其对膜系统产水率及使用寿命有一定的影响，但淋溶水产生量较少，经 过调节池调节后，对膜系统的影响不大。为了保障盐分过高对膜系统造成的影响，本次 评价要求拟建项目采取严格的雨污分流及防渗措施，加强日常管理及膜覆盖措施，做到 雨天不作业，以淋溶水近零产生为日常操作和管理的目标。
根据依托的焚烧厂高浓度废水进水水质设计值看，淋溶水进水水质优于焚烧厂的现 有高浓度废水处理系统进水水质，且进水量不大，经调节池均质均量后进入高浓度废水 处理系统处理后，可满足回用的要求。同时， 乐昌市生活垃圾卫生填埋场应急填埋区项 目产生的淋溶水依托乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目高浓度废水处理系统 协助处理，根据日常监测结果证明，水质可稳定达标。因此，从水质上看，本项目产生 的渗滤液依托焚烧厂的处理设施处理是可行的。
（2）水量可行性分析
乐昌市生活垃圾填埋场位于乐昌市生活垃圾焚烧发电厂西南侧，厂区内实行雨污分 流；本项目调节池依托乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目现有调节池，有效 容积为 2400m³, 正常工况下，调节池可用容积为 1200m3 ，可满足焚烧厂和飞灰填埋场
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正常工况下产生的废水 7 天以上的储存要求。淋溶水经过导排、收集系统收集的淋溶水 进入乐昌市生活垃圾焚烧发电厂配备的高浓度废水处理系统进行处理。
电厂配套的高浓度废水站处理规模为 320m3/d，采用“预处理+IOC 厌氧反应器+A/O  生化系统+MBR 超滤膜系统+化学软化+MF 微滤膜系统+RO 反渗透系统”处理后，出水 达到《城市污水再生利用工业用水水质》（GB/T19923-2005）中敞开式循环水系统补充 水水质标准后回用于电厂冷却塔补水。根据实际运行数据， 入厂的新鲜生活垃圾产生的 渗滤液约 200m3/d，具体水平量情况见图 4.8-2。高浓度废水处理站还有 120m3/d 的余量， 可协同处理运营过程产生的淋溶水。因此， 从水量上看，本项目产生的淋溶水依托焚烧 厂的处理设施处理是可行的。
生活污水依托的是现有生活垃圾焚烧发电厂配备食宿设施，产生的生活污水进入现 有生活垃圾焚烧发电厂垃圾低浓度废水处理系统处理（72m3/d），尾水达到《城市污水 再生利用工业用水水质标准》（GB/T19923-2005）和《城市污水再生利用城市杂用水水 质》（GB/T18920-2020）中“冲厕、车辆冲洗、城市绿化、道路清扫、消防、建筑施工” 标准较严者后回用于生产，不外排。
根据实际运行数据，生活污水产生量约 23m3/d，低浓度废水处理站还有 49m3/d 的 余量，可协同处理本项目运营过程产生的生活污水（1.008t/d）。因此，从水量上看， 本项目产生的生活污水依托焚烧厂的处理设施处理是可行的。
（3）回用可行性分析
根据前文分析，从水质以及水量上说，焚烧厂可容纳本项目产生的废水。目前焚烧 厂实际回用的水量约 200.36t/d，根据焚烧厂目前实际运行过程的情况可知，焚烧厂项目 产生的回用水均可有效回用到冷却塔用水、生产用水及绿化用水， 且每天需从武江补充 约 800t/d 的新鲜水量。本项目产生的回用水量约 21.98t/d，若产生的回用水量变多，可 适当减少从武江补充的新鲜水量。因此， 本项目产生的废水经过处理后同样可以得到有 效地回用。
以上水质、水量、回用可行性情况详见表 8.2-2。
表 8.2-2 本项目水质、水量、回用可行性情况一览表

	焚烧厂高浓 度废水系统 （渗滤液）
	
设计进水水质
	
设计出水水质
	本项目进入高
浓度废水系统
的废水（渗滤
液）水质
	
对比情况

	BOD5
	≦27000mg/L
	达到《城市污水再生利
	37.4mg/L
	优于高浓度废水处

	CODcr
	≦45000mg/L
	
	84mg/L
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	SS
	≦ 10000mg/L
	用工业用水水质标准》 （GB/T19923-2005）
	45mg/L
	理系统进水水质，满 足高浓度废水处理  系统进水要求。

	NH3-N
	≦2200mg/L
	
	1.65mg/L
	

	TN
	≦2300mg/L
	
	70.6mg/L
	

	TP
	≦ 15mg/L
	
	0.07mg/L
	

	焚烧厂低浓  度废水系统  （生活污水）
	
设计进水水质
	
设计出水水质
	本项目进入低 浓度废水系统 （生活污水）
水质
	
对比情况

	CODcr
	<500mg/L
	达到《城市污水再生利  用工业用水水质标准》 （ GB/T19923-2005 ） 和《城市污水再生利用  城市杂用水水质 》 （GB/T18920-2020）
	360mg/L
	优于低浓度废水处  理系统进水水质，满 足低浓度废水处理  系统进水要求。

	BOD5
	<300mg/L
	
	180mg/L
	

	SS
	<400mg/L
	
	280mg/L
	

	NH3-N
	<100mg/L
	
	30mg/L
	

	高浓度废水
的处理规模
m3/d
	目前焚烧厂进入高浓度废水处理系统的废 水 m3/d
	本项目进入高
浓度废水处理
系统的废水
m3/d
	
水量接纳可行性

	
320
	
200
	
21.98
	221.98<320，未超出 高浓度废水处理系  统的可接纳范围，可 行

	低浓度废水
的处理规模
m3/d
	目前焚烧厂进入低浓度废水处理系统的废 水 m3/d
	本项目进入高
浓度废水处理
系统的废水
m3/d
	
水量接纳可行性

	
72
	
23
	
1.008
	24.008<72，未超出  低浓度废水处理系  统的可接纳范围，可 行

	焚烧厂所需
回用水量
m3/d
	现有回用水量 m3/d
	本项目产生的
回用水量
m3/d
	回用水量可行性

	

1000.36
	

200.36
	

21.98
	222.34<1000.36，未 超出全厂所需回用  水量，且可根据实际 用水情况适当调节  取水量，可行。


综上所述，本项目运营期产生的废水防治措施是可行的。
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图 8.2-5    渗滤液、淋溶水导排系统平面布置图
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[bookmark: bookmark120]8.3 地下水污染防治措施
8.3.1 地下水管理系统
本项目地下水导排系统依托乐昌市生活垃圾填埋场现有地下水导排系统。在防渗层 下设置树枝状地下水导流盲沟，盲沟内放置Φ200mmHDPE 穿孔膜，地下水经导流管排 至地表水体。地下水导流管中心距离防渗层约有 1m 的高差。
地下水导排盲沟用于收集地下水导流层的导流水。断面采用梯形断面， 断面尺寸为 下底宽 600mm，两侧边坡为 1:1，深 600mm，先在盲沟内设反滤 180g/m2 无纺土工布， 然后再敷设Φ225 的 HDPE 半穿孔管，最后回填级配卵石至地下水导排盲沟沟顶（盲沟 由土工布包裹）。
地下水排水系统将作为定期监测，此系统可作为整个场地的淋溶水泄漏监测系统。
8.3.2 防渗系统
本项目的防渗工程主要分为库区场底防渗系统、库区边坡防渗系统和依托工程系  统，结合本工程地勘情况及处理对象性质（垃圾焚烧飞灰稳定物），库区场底防渗系统、 库区边坡防渗系统采用双人工衬层系统防渗，防渗材料边坡按照相关要求使用锚固的方 式将其固定。依托工程建、构筑物地基需做防渗处理，在施工图设计及施工阶段对基础 层进行防渗处理，要求等效黏土防渗层 Mb≥6.0m ，K≤1×10-7cm/s；
项目地下水防治区情况，见下图所示。
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[image: ]
图 8.3-1    项目地下水防治分区情况图
8.3.2.1 重点污染区——库区场底防渗系统
库区底部防渗系统组成结构从下到上依次为：
（1）0.5m厚的压实粘土衬层；
（4）膨润土垫（GCL）4800g/m2；
（5）2.0mm厚HDPE高密度土工膜（双光面）；
（4）6.3mm厚土工复合排水网；
（5）2.0mm厚HDPE高密度土工膜（双光面）；
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（6）800g/m2长丝无纺土工布；
（7）6.3mm厚土工复合排水网；
（11）渗滤液导排级配卵石（d20~60mm）
（12）200g/m2 土工滤网。 详见图8.3-2。
[image: ]
图 8.3-2    库区底部防渗系统结构图
8.3.2.2 重点污染区——库区边坡防渗系统
根据场地整平方案，最终将在库区四周形成边坡，边坡内侧放坡根据实际地质条件
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确定，同时形成库区边坡。该部分防渗系统组成结构从下到上依次为：
（1）边坡；
（2）6.3mm厚土工复合排水网；
（3）膨润土垫（GCL）4800g/m2；
（4）2.0mm厚HDPE高密度土工膜（双光面）；
（5）6.3mm厚土工复合排水网；
（6）2.0mm厚HDPE高密度土工膜（双光面）；
（7）800g/m2长丝无纺土工布；
（8）6.3mm厚土工复合排水网；
（9）堆体。
8.3.2.3 防渗系统的锚固
为了使防渗系统稳定，当土工膜铺设时，在环库围堤顶设一环形的锚固平台，本设 计考虑在填埋库区围堤顶处设计锚固平台。锚固沟宽1.0m，深1.0m，环库一周设置。详 见图8.3-3。
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图 8.3-3    填埋库区边沿膜锚沟详图
8.3.2.4 依托工程一般污染区
①严格按照建筑防渗设计规范，采用高标号的防水混凝土；
②场地要做严格的防渗措施，按规范要求进行设计，采取防淋防渗措施，以防止淋 溶液渗入地下；
③修建降水和浸淋水的集水设施（集水沟和集水池），并在四周设置围堰和边沟， 一旦发生冒泡滴漏，确保不污染地下水。
8.3.3 防渗措施可行性分析
本项目防渗设计采用双层衬里结构，防渗处理措施如下：
（1）防渗处理措施
项目防渗设计采用柔性的双层衬里结构（由上到下）：反滤层（采用规格为200g/m2 的土工滤网）；淋溶水导流层（采用20mm-60mm级配卵（砾）石，厚度30cm）；淋溶 水检测层（采用6.3mm土工复合排水网），膜上保护层（采用规格为800g/m2 的长丝无纺
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土工布）；膜防渗层（采用厚度为2.0mm的HDPE光面膜）；淋溶水检测层（采用6.3mm 土工复合排水网）；膜防渗层（采用HDPE+GCL ，GCL防渗层规格为4800g/m2，渗透系 数小于5.0×10-9cm/s，采用厚度为2.0mm的HDPE光面膜）；膜下保护层（黏土渗透系数 小于1.0×10-5cm/s，压实黏土厚度为5cm）；反滤层（采用规格为200g/m2土工滤网）；  地下水导流层（采用20mm-50mm级配卵（砾）石，厚度30cm，）；基础层。
（2）填埋场淋溶水收集导排系统
在填埋库区防渗系统之上设置初级渗滤液收集导排系统。在边坡和底部铺设 6.3mm  厚土工复合排水网作为保护层和导排层。水平导排系统由碎石导排层， 导排盲沟、导排 管及提升泵井及提升系统组成。在填埋分区的库底按排水坡度满铺 300mm 厚卵石（粒  径 20-60mm）作为导流层，将堆体中的渗滤液尽快收集至导排盲沟和导排管内；在填埋 分区库底沿排水轴线设置渗游液导排主盲沟，盲沟内设置 dn315H1DPE 穿孔管，碎石盲 沟和碎石导排层外包裹 200g/m 土工滤网作为反滤层。与主盲沟成 50 度/90 度夹角沿排  水方向按照一定间距设置支盲沟，支盲沟由碎石充填构成，且内置 dn225HDPE 穿孔管。 导排碎石层。导排盲沟和收集导排管构成一个完整导排系统。在主防渗层和次防渗层之 间设置次级渗滤液导排系统，作为渗漏检测系统。在边坡和场底铺设 6.3mm 厚土工复  合排水网，场底沿渗滤液导排盲沟设导排次盲沟，次导排盲沟呈菱形，盲沟中心设置   dn200HDPE 穿孔管，周围填充卵石。
（3）雨水集排水系统
1）永久截洪系统：利用现有围坝坝底外侧永久性环库截洪沟，减少进入填埋库区 的地表径流，同时库内汇集雨水也通过临时雨水抽排泵抽至永久截洪系统，最终排至场 外自然沟渠。
2）临时截水沟：未投入使用的填埋区地表径流通过临时截水沟汇集至库区低洼处 然后通过雨水抽排泵排至环库截洪沟，从而有效地减少进入堆体的地表径流；
3）库内径流截排设施：设置在填埋平台面与终了坡面上的排水设施；
4）污水集排设施：于填埋场场底设置导排层，将淋溶水统一收集后抽排至垃圾电 厂渗滤液处理系统。
本项目与《生活垃圾卫生填埋场防渗系统工程技术标准》（GB/T51403-2021）相符 性分析见表 8.3-1。
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表 8.3-1    与（GB/T51403-2021）相符性分析

	序号
	（GB/T51403-2021）要求
	本项目情况
	是否符合

	










1
	







填埋场用土工合成材料可采用高密 度聚乙烯（HDPE）土工膜、
土工布、膨润土防水毯
（GCL）、土工复合排水网土
工滤网、高密度聚乙烯（HDPE）
管材
	
采用柔性的双层衬里结构（由上到
下）：反滤层（采用规格为 200g/m2 的 土工滤网）；淋溶水导流层（采用
20mm-60mm 级配卵（砾）石，厚度  30cm）；淋溶水检测层（采用 6.3mm 土工复合排水网），膜上保护层（采 用规格为 800g/m2 的长丝无纺土工
布）；膜防渗层（采用厚度为 2.0mm  的 HDPE 光面膜）；淋溶水检测层（采 用 6.3mm 土工复合排水网）；膜防渗 层（采用 HDPE+GCL，GCL 防渗层规 格为 4800g/m2，渗透系数小于
5.0×10-9cm/s，采用厚度为 2.0mm 的   HDPE 光面膜）；膜下保护层（黏土  渗透系数小于 1.0×10-5cm/s，压实黏土 厚度为 5cm）；反滤层（采用规格为  200g/m2 土工滤网）；地下水导流层   （采用 20mm-50mm 级配卵（砾）石， 厚度 30cm，）
	










符合

	
2
	地下水收集导排系统可采用导排层 或导排盲沟
	导排盲沟和收集导排管构成一个完整  导排系统。在主防渗层和次防渗  层之间设置次级渗滤液导排系统，
作为渗漏检测系统。
	
符合

	





3
	导排层应优先采用卵石作为排水材
料，可采用碎石，石材粒径宜
为 20mm～60mm。石材碳酸钙
含量不应大于 5％，铺设前应
洗净，铺设厚度不应小于
300mm，渗透系数不应小于
1×10-3m/s。导排层下可铺设土
工复合排水网以加强渗沥液导
排；边坡宜铺设土工复合排水
网等土工合成材料作为排水材
料，排水材料之上应铺设边坡
保护层
	在填埋库区防渗系统之上设置初级渗 滤液收集导排系统。在边坡和底 部铺设 6.3mm 厚土工复合排水网 作为保护层和导排层。水平导排 系统由碎石导排层，导排盲沟、 导排管及提升泵井及提升系统组 成。在填埋分区的库底按排水坡
度满铺 300mm 厚卵石（粒径
20-60mm）作为导流层，将堆体
中的渗滤液尽快收集至导排盲沟
和导排管内
	





符合


综上所述，项目符合《生活垃圾卫生填埋场防渗系统工程技术标准》 （GB/T51403-2021）的要求，采取的防渗措施可行。
（4）地下水集排水系统
本项目地下水导排系统依托乐昌市生活垃圾填埋场现有地下水导排系统。在防渗层 下设置树枝状地下水导流盲沟，盲沟内放置Φ200mmHDPE 穿孔膜，地下水经导流管排 至地表水体。地下水导流管中心距离防渗层约有 1m 的高差。
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地下水导排盲沟用于收集地下水导流层的导流水。断面采用梯形断面， 断面尺寸为 下底宽 600mm，两侧边坡为 1:1，深 600mm，先在盲沟内设反滤 180g/m2 无纺土工布， 然后再敷设Φ225 的 HDPE 半穿孔管，最后回填级配卵石至地下水导排盲沟沟顶（盲沟 由土工布包裹）。
8.3.4 同类项目防渗措施及审批情况
本项目的防渗工程主要分为库区场底防渗系统和库区边坡防渗系统，结合本工程地 勘情况及处理对象性质（垃圾焚烧飞灰稳定物），采用双人工衬层系统防渗，防渗材料 边坡按照相关要求使用锚固的方式将其固定。类比其他同类项目， 本项目的防渗措施比 较全面，重点污染区防渗层数达到 10 层，能够满足防渗要求。
表8.3-2    同类项目防渗措施及审批情况一览表

	序号
	项目名称
	处理对象
	防渗措施
	批复时间及 文号
	备注

	



1
	

东莞市东南部卫  生填埋场（一期） 项目
	东莞市麻涌、横沥及 市区三个环保热电  厂目前暂存的飞灰  固化体及后续焚烧  产生、经稳定化处理 后的飞灰固化体，不 填埋生活垃圾。
	
根据《生活垃圾填埋场污染控 制标准》（GB16889-2008）
及《生活垃圾卫生填埋技术规 范》（GB50869-2013）设计
	
2018 年 5 月 9 日，东环建 〔2018〕2404
号
	2019 年 5 月  20 日完成验  收，验收批复 文号：“东环建
〔2019〕7509 号”

	

2
	仙游县垃圾处理 （焚烧发电）项 目配套飞灰固化 填埋场工程
	
仙游垃圾焚烧发电 厂产生的固化飞灰
	根据《生活垃圾填埋场污染控 制标准》（GB16889-2008）
及《生活垃圾卫生填埋技术规 范》（GB50869-2013）设计
	2019 年 4 月 1 日，莆环审
〔2019〕11 号
	
/

	

3
	济南市章丘区生 活垃圾焚烧发电 项目配套飞灰填 埋场项目
	
章丘区生活垃圾焚 烧发电厂项目处理 后的飞灰
	根据《生活垃圾填埋场污染控 制标准》（GB16889-2008）
及《生活垃圾卫生填埋技术规 范》（GB50869-2013）设计
	2018 年 10   月 26 日，济
环报告书
〔2018〕25
号
	

/

	

4
	
琼海市配套飞灰 填埋场项目
	琼海市生活垃圾焚 烧发电厂产生的稳 定化固化飞灰
	根据《生活垃圾填埋场污染控 制标准》（GB16889-2008）
及《生活垃圾卫生填埋技术规 范》（GB50869-2013）设计
	2019 年 12
月 20 日，琼
环函〔2019〕
509 号
	
/

	

5
	
儋州市飞灰固化 物填埋场工程
	儋州生活垃圾焚烧 发电厂产生的
飞灰稳定化物
	根据《生活垃圾填埋场污染控 制标准》（GB16889-2008）
及《生活垃圾卫生填埋技术规 范》（GB50869-2013）设计
	2020 年 4 月 13  日，琼环函 〔2020〕148
号
	
/

	
6
	廉江市生活垃圾 焚烧发电厂配套 飞灰填埋场建设
	廉江市生活垃圾焚 烧发电厂一期产生
	根据《生活垃圾填埋场污染控 制标准》（GB16889-2008）
	2020 年 8 月 24  日，湛环建
	2021 年 4 月 完成验收
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	序号
	项目名称
	处理对象
	防渗措施
	批复时间及 文号
	备注

	
	项目
	的飞灰稳定化物
	及《生活垃圾卫生填埋技术规 范》（GB50869-2013）设计
	〔2020〕34 号文
	


类比东莞市东南部卫生填埋场（一期）项目，根据《东莞市东南部卫生填埋场（一 期）项目固体废物污染防治设施验收报告》，该项目采用组合式双层衬层防渗结构：场 底平整层；80cm 厚碎石地下水收集导排层；4800g/m2/GCL 膨润土毯；1.5mm 厚 HDPE 土工膜次防渗层；400g/m2 填埋场用非织造土工布层；6mm 厚复合土工排水网；400g/m2  填埋场用非织造土工布层；2.0mm 厚 HDPE 土工膜主防渗层；400g/m2 填埋场用非织造 土工布层；6mm 厚复合土工排水网；30cm 厚砂砾石淋溶水收集导排层；200g/m2 土工 滤网；废物填埋层，防渗层上铺设淋溶水导流层，与本项目使用的防渗措施类似，且边 坡采用单层 HDPE 土工膜，防渗措施级别低于本项目，且该项目填埋飞灰稳定化物。该 项目运行良好，表明该防渗措施是有效可行的。
[bookmark: bookmark122]8.4 固体污染防治措施
本项目施工期产生的废弃物主要有渗滤液处理过程产生的污泥、陈腐垃圾和日常产 生的生活垃圾等；
本项目运营期间产生的废弃物主要有淋溶水处理过程产生的污泥、日常产生的生活 垃圾等；
项目施工期、运营期产生的固体废物经收集后均进入现有生活垃圾焚烧发电厂进行 焚烧处理。
由此可见，经以上处理措施，本项目的不会产生固体废物污染，对周围环境的影响 较小。
[bookmark: bookmark124]8.5 噪声污染源防治措施
8.5.1 施工期噪声污染防治措施
本项目建筑施工一般分为三个阶段：陈腐垃圾挖运阶段、结构阶段和装修阶段。不 同阶段采用不同施工机械，对环境所造成的噪声和振动的影响也不同。对环境所造成的 影响主要是陈腐垃圾挖运阶段的挖掘机、装载机、推土机等运行产生的噪声。
根据上文施工期噪声预测结果可知，施工机械昼间在 100m 处才能达标，夜间在
500m 以外才能达标，施工噪声是特别敏感的噪声源之一，根据目前的机械制造水平，
它既不可避免，又不能从根本上采取噪声控制措施予以消除，只能通过加强施工产噪设
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备的管理，以减轻施工噪声对周围环境的影响。本项目距离较近的是南面 770m 处的石 排脚村，影响不大。
但为了减轻施工噪声对周围环境的影响，建设单位必须采取有效的隔声措施，应采 取以下控制措施：
（1）加强施工管理，合理安排作业时间，禁止夜间进行施工作业。
（2）施工单位应尽量采用低噪声施工机械。
（3）施工机械应尽量放置于对敏感点造成影响最小的位置。
（4）尽量控制汽车鸣笛。应合理安排运输时段，以减少扰民事件的发生。
（5）施工单位应处理好与施工场界周围居民的关系，避免因噪声污染引发纠纷， 影响社会稳定。
（6）严格执行 GB12523-2011《建筑施工场界环境噪声排放标准》和地方有关建筑 施工噪声管理的规定，避免施工过程对周围人员的影响。
经过采取上述处理后，本项目产生的噪声影响较小，本项目采取的噪声防治措施是 可行的。
8.5.2 运营期噪声污染防治措施
填埋场区主要噪声源为飞灰填埋区使用的运输车、装载机、吊车， 和提升泵等。场 址场地开阔，远离民居，本项目运营期主要采取对设备等采用隔声、减振， 加强绿化等 综合治理措施。具体如下：
1、对各种泵类采取加装橡胶接头等振动阻尼器；水泵等基础设减振垫。
2、机械噪声主要有运输车、装载机、吊车和箱式密闭车等，要求建设单位尽量采 用低噪声机械设备，对于各机械设备应事先对其进行常规工作状态下的噪声测量，对超 过国家标准的机械应禁止使用。
3、对各类设备需加强日常管理和维护，确保设备处于良好的工作状态，杜绝因设 备不正常运转而产生的高噪声现象。
4、总图合理布局并加强厂区绿化，减少噪声对周围环境的影响。
在采取相关隔音降噪等噪声防治措施，且夜间不得进行作业，噪声随距离减至厂界 可满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中 2 类区标准要求。
[bookmark: bookmark126]8.6 生态影响防治措施
8.6.1 施工期生态影响防治措施
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本项目为乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目配套飞灰填埋场，位于现有 乐昌市生活垃圾卫生填埋场。因此， 项目实施与运行对区域自然体系中生态环境自身的 异质化程度影响不大，不会对评价区域自然体系的稳定性造成影响。
8.6.2 运营期生态污染防治措施
本项目为乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目配套飞灰填埋场，位于现有 乐昌市生活垃圾卫生填埋场。因此， 项目实施与运行对区域自然体系中生态环境自身的 异质化程度影响不大，不会对评价区域自然体系的稳定性造成影响。
8.6.3 封场期污染防治措施
因本项目填埋的是稳定化飞灰，因此本项目基本不产生废气，封场期主要污染仍然 是淋溶水和对生态环境的影响。本项目在封场期， 淋溶水处理系统继续运行，另外，封 场期主要进行植被复植，进行绿化和生态恢复工作，防止雨水等进入填埋区增加淋溶水 的产生量和填埋物外泄。
（1）封顶覆盖系统
本项目考虑填埋场实际情况、施工难易程度及工程投资等因素， 采用标准封场结构 层。同时考虑到填埋库区基本无填埋气体产生，故取消排气层。
根据《生活垃圾卫生填埋场封场技术规范》（GB 51220-2017），标准封场结构层 自上而下如下图所示，主要包括以下部分：绿化植被层、保护层、排水层、防渗层、构 建层。
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[image: ]
图 8.6-1    标准封顶结构层
1）植被层
标准封场方案的植被层：
[image: ]   200mm 厚营养植被层；
[image: ]   500mm 厚覆盖支持土层；
2）排水层
标准封场方案的排水层：
[image: ]   6mm 厚三维土工复合排水网格（含上下两层土工布）。
3）防渗层
标准封场方案的防渗层：
[image: ]   1.5mm 厚 HDPE 双糙面土工膜，防渗系数达到 1×10-13cm/s；
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[image: ]   200g/m2 填埋场用非机织土工布；
[image: ]   300mm 厚粘土保护层；
4）构建层
标准封场方案的构建层：
[image: ]   300mm 厚粘土保护层。
（2）复植
填埋区封场后将进行环境复植工作，并进行环境美化建设。环境复植工作会在每阶 段填埋场覆盖后进行。
填埋区的景观建设将按照场区的整体布置及封场利用进行规划设计，以保证最终恢 复和覆盖面与周围自然环境相符合并且美观。绿化所用的植物类型应选择根系较短的， 适合本地生长并与填埋场周边的植物类型相似的植物。因此， 应在场区运行初期就对选 定的植物进行试验性种植，以了解每种植物的生长情况，并最终确定环境复植所要选用 的最合适的植物。
[bookmark: bookmark128]8.7   污染防治措施的经济可行性分析
根据企业提供的投资估算，项目的环保投资明细如下表所示。
表 8.7-1    项目环保投资明细表

	序号
	项目
	投资估算（万元）

	1
	防渗工程
	325.6

	2
	导排系统
	169.5

	合计
	968.87


根据企业提供的投资概算，本项目工程总投资估算为 968.87 万元人民币，环保投资 达 495.10 万元，由此可计算出本项目环保投资约占总投资额的51.1%。而且本项目的建 设本身即为环保工程，建设后能接纳并处置乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项 目的稳定化飞灰，具有良好的经济效益、社会效益和环境效益， 环比同类项目，本项目 的环保投资比例是可以接受的。
[bookmark: bookmark130]8.8 污染防治措施结论与要求
本项目为乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目配套飞灰填埋场，填埋的物 质主要是乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目运行期间产生的飞灰，不含厂区 外其他单位产生的飞灰或废弃物。进入本项目进行填埋的均是经过稳定化并且符合《生 活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）中 6.3 条要求的飞灰。
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填埋过程产生的恶臭较少，另外填埋区域会产生少量废气，主要为粉尘等，采取环 保措施后，对环境影响较小。
本项目的水污染主要是淋溶水和生活污水，采取上述工艺后，出水水质可达到《城 市污水再生利用工业用水水质标准》（GB/T19923-2005）和《城市污水再生利用城市杂 用水水质》（GB/T18920-2020）后回用于焚烧厂区（冷却塔、炉渣冷却、绿化、道路洒 水等）及填埋场（绿化、道路洒水）等，厂区实现废水零排放目标。因此，对环境影响 较小。
噪声主要是机械噪声和运输车辆噪声，在采取相应的隔声降噪措施后能够达到厂界 噪声标准。
本项目为乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目配套飞灰填埋场，位于现有 乐昌市生活垃圾卫生填埋场。因此， 项目实施与运行对区域自然体系中生态环境自身的 异质化程度影响不大，不会对评价区域自然体系的稳定性造成影响。
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[bookmark: bookmark132]9 环境经济损益分析

填埋场的建设和运营本身就是一个治理污染、控制污染的项目， 是对城市生活垃圾 焚烧发电厂产生的飞灰进行处置，但在其使用过程中也不可避免的产生各种污染物质， 需对其本身各环节产生的污染进行控制和治理，以充分发挥其环境效益、社会效益和经 济效益的功效。
在环境经济损益分析中，经济效益比较直观，而环境效益和社会效益则很难用货币 直接计算。本评价环境经济损益分析，采用定性的方法进行简要的分析。
[bookmark: bookmark134]9.1 社会效益分析
乐昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目的建设进一步完善了与乐昌市城市定位相  适应的基础配套设施，填补了乐昌市飞灰安全处理处置设施的空白，解决了长期来困扰 乐昌市的飞灰安全处理处置问题，对逐步提高乐昌市总体环境质量、推进生态城市的建 设进程、创建国家级环保模范城市、改善乐昌市的投资环境、保证人民身体健康等方面 都有重要影响，具有重要的社会效益。
同时，随着本工程的展开，将为当地的劳务市场提供一定的就业机会。首先， 在填  埋场基础的施工期，将提供一些短暂的、零散的就业机会。其次，当项目进入运营期， 将提供一定量的长期稳定的就业机会，其中包括直接参与飞灰稳定化体填埋的工作人员， 提供车辆维修，保养等辅助员工，填埋场的管理人员等等，提高当地居民的生活水平和  生活质量。
[bookmark: bookmark136]9.2 环境效益分析
随着乐昌市经济的日益发展，生活垃圾产生量呈现快速增长的趋势，目前全市生活 垃圾主要采用焚烧发电的无害化资源化减量化处理方式，焚烧产生的飞灰（属危险废物 HW18）目前在现有的应急填埋场填埋，应急填埋场的最大填埋年限为 2 年。
目前，乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目产生的焚烧飞灰暂存的应急填 埋场，面临严峻的处理形势，若不能解决出路问题，生活垃圾焚烧发电厂面临停产风险， 乐昌市产生的大量生活垃圾无法得到及时无害化处理，后果不堪设想。乐昌市循环经济 环保园（垃圾焚烧发电）项目配套飞灰填埋场项目的建设，确保乐昌市焚烧发电厂产生 的焚烧飞灰得到无害化填埋处置，保证焚烧发电厂不会因飞灰堆积停产。本项目的建设 使得乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目产生的飞灰在厂区内稳定化处理后，
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统一调配运输至配套飞灰填埋场填埋处置。管理部门可对运输车辆进行统一监管，可有 效避免飞灰运输过程中的非法行为，确保飞灰的无害化处置。
[bookmark: bookmark138]9.3 经济效益分析
尽管乐昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目并不直接产生经济效益，但项目的实施 将对乐昌市有着广泛的影响，使本项目服务范围内的工业及居住业的发展不受环境的制 约，把社会经济发展与环境保护目标协调好，将给乐昌的经济带来巨大的益处。
[bookmark: bookmark140]9.4 小结
本项目建成后，飞灰填埋处置过程中产生的污染物得到有效的治理和控制，预测结 果表明项目建设对周边环境质量造成影响较小。项目建设可满足服务区内城市化发展需 要，整体而言具有良好的社会效益，经济指标能够满足项目正常运行需要，从环境经济 损益的角度分析，本工程的建设是可行的。
环境管理和环境监测是污染防治的重要内容之一，是实现污染总量控制和治理措施 达到预期治理的有效保证。项目建成投产后， 除了依据环评中所评述和要求的环境保护 措施实施的同时，还需要加强环境管理和环境监测工作，以便及时发现装置运行过程中 存在的问题，尽快采取处理措施，减少或避免污染和损失。同时通过加强管理和环境监 测工作，为清洁生产工艺改造和污染处理技术进步提供具有实际指导意义的参考。
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[bookmark: bookmark142][bookmark: bookmark144]10 环境管理和监测计划

10.1 环境管理
环境管理是环境保护的重要组成部分。通过严格的环境管理， 可以有效地预防和控 制环境污染和生态破坏，保证人们生产和生活健康有序地进行，保障社会经济可持续发 展。
10.1.1 环境保护管理目标
通过环境管理，使本工程建设在施工建设阶段和营运阶段可能对环境造成的不良影 响减少到最小程度，使项目建设符合“三同时”方针，努力实现项目建设的经济效益、社 会效益和环境效益的统一。
10.1.2 环境管理机构及职责
本项目运营后，运营企业须设立一个环境管理小组，以便日常环境管理工作的顺利 开展。根据该企业的现有建设规模，建议小组定员人数 1~3 人。
环境管理小组的主要职责：
（1）宣传贯彻执行国家和地方的有关环境保护的法律法规及标准，提高全体员工 的环保意识，制定生产过程中的环保工作计划，纳入生产管理中去，落实到具体人员和 岗位。
（2）实行分级管理的办法，建立岗位责任制，环境管理小组专人负责督查。
（3）督促各项环保措施的实施，确保建设项目主体工程与环保措施的“三同时”， 即同时设计、同时施工和同时运作。
（4）定期检查环保设施的运行情况，组织人员经常维护检修环境治理设备，保证 其完好率，保证生产运行过程污染物达标排放。
（5）建立防止事故排放的严密操作规程，制定污染事故的防范与应急措施计划， 杜绝事故发生。
（6）负责组织对员工的环保和技能培训，提高本单位员工对环保设备的操作、维 护和保养技术水平，及时更新环保设备。
（7）制定废水、废气、噪声和土壤、地下水的监测监控计划，要选派一名专职环 保人员负责环境监测工作，对企业的其他环境监测人员要进行培训和考核。
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（8）建立环保信息系统，负责环境状况及各类污染物排放数据的整理和统计，及 时上报、存档和定期汇报。
10.1.3 环境管理规章制度
建设项目应制定完善的环境管理规章制度，以便于环境管理工作的实施、检查、考 核。环境管理规章制度包括：
（1）环保岗位责任制度；
（2）环境管理监督检查制度；
（3）环境污染事故调查与应急处理制度；
（4）环保设施与设备运转与监督管理制度；
（5）企业环境管理责任追究制度；
（6）企业环境管理审核制度。
10.1.4 环境管理计划
（1）设计阶段
设计部门应将环境影响报告书中提出的环保措施列入设计和投资概算中。
（2）招标阶段
在该阶段建设单位应向承包商提出施工期环保实施计划，并列入招标要求中。
（3）施工阶段
建设单位应派环保员进行施工现场的施工环保管理，监督施工环保措施的落 实。施工单位应根据环境特点提出施工环保计划，并配备环保员实施监督管理。
（4）竣工验收阶段
项目正式运营前，建设单位必须在国建设项目环境影响评价管理信息平台提交“环 保竣工验收报告”，在环保设施运行效果达标准和生态恢复措施到位，经验收合格后方 可正式投入运营。
（5）运营期环保管理
向环保主管部门提交《排污申报登记表》，经环保部门调查核实排放情况，达标排 放。加强环境监测工作， 如实做好监测记录，发现异常及时向有关部门通报，做好防污 应急工作，及时检查污染治理设施运行情况，定期向环保主管部门汇报工作情况。加强 生产过程的监控，加强设备的保养维修，杜绝事故发生。制定应急计划。
本项目实施过程中的环境管理计划见表10.1-1。
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表 10.1-1    环境管理计划

	阶段
	潜在的负面影响
	减缓措施
	执行机构
	监督机构

	



施工期
	施工扬尘
	施工场地定时洒水等
	



工程施工单 位、建设单位
	















生态环境局






	
	施工废气
	定期除臭、现场监控甲烷等
	
	

	
	
施工废水等
	依托焚烧厂的废水处理设施处理，经处理后出
水达到《城市污水再生利用工业用水水质》
（GB/T19923-2005）敞开式循环冷却水系统补 充水标准后回用于厂区
	
	

	
	施工噪声
	合理安排施工时间、注意设备选型和维护等
	
	

	
	施工固体废弃物
	尽可能回收利用，不能回用的集中堆放，及时 清运焚烧处理
	
	

	








营运 期
	

生产废水、生活 污水
	依托焚烧厂的废水处理设施处理，经处理后出 水达到《城市污水再生利用工业用水水质》
（GB/T19923-2005）敞开式循环冷却水系统补 充水标准和《城市污水再生利用城市杂用水水  质》（GB/T18920-2020）中“冲厕、车辆冲洗、 城市绿化、道路清扫、消防、建筑施工”标准后 回用于生产。
	









建设单位
	

	
	设备噪声、交通 噪声
	场区运输道路两侧设置绿化带，加强维护设备
	
	

	
	飞灰稳定化物毒 性监测
	经检测符合《生活垃圾焚烧污染控制标准》
（GB 18485-2014）6.3 条中入场条件方可进入 填埋场填埋。
	
	

	
	环境风险
	落实各项安全监控措施和风险防范措施；建立 《应急预案》。
	
	

	
	淋溶水渗漏造成 土壤和地下水污 染
	
收集排水管网等地下水管理系统库底和边坡设 置双人工衬层系统防渗系统。
	
	

	封场期
	淋溶废水
	终场覆盖和植被恢复
	
	


[bookmark: bookmark146]10.2 污染物排放清单
根据本次环评工程分析，本配套飞灰填埋场污染物排放清单及管理要求见表 10.2-1。
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表 10.2-1    污染物排放清单及管理要求
	类别
	排放源
	污染物
	产生量
	治理措施
	排放量
	排放限值
	执行标准

	






施工期
废气
	






无组织
	






挖运区
	
TSP
	7.13kg/ 施工期
	采用工作面洒水抑尘，
场区道路硬化，净车
出场等措施
	7.13kg/ 施工期
	
厂界：1.0mg/m3
	《大气污染物排放限值》
(DB44/27-2001）第二时段无组织排放
监控浓度限值

	
	
	
	
甲烷
	1.87×
10-4~2.75×10-4
（%）
	设置甲烷气体自动报 警装置
	1.87×
10-4~2.75× 10-4（%）
	填埋工作面上 2m 以 下：0.1%
	《生活垃圾填埋场污染控制标准》
（GB16889-2008）

	
	
	
	氨
	5.18kg/ 施工期
	


定时定量喷洒植物除 臭剂
	5.18kg/ 施工期
	厂界：1.5mg/m3
	


《恶臭污染物排放标准》
（GB14554-93）二级标准新改扩建限值

	
	
	
	硫化氢
	0.52kg/ 施工期
	
	0.52kg/ 施工期
	厂界：0.06mg/m3
	

	
	
	
	臭气浓度
	＜10~15    （无量纲）
	
	＜10~15    （无量纲）
	厂界：20（无纲量）
	

	






施工期 废水
	






生产废水（渗滤液）
	废水量
	22.67t/d
	




收集的渗滤液经过管 道输送至生活垃圾焚 烧发电厂配备的高浓 度废水处理系统进行 处理
	0
	/
	






《城市污水再生利用工业用水水质标 准》（GB/T19923-2005）

	
	
	五日生化 需氧量
	9.317kg/d
	
	0
	10mg/L
	

	
	
	六价铬
	0.0040kg/d
	
	0
	/
	

	
	
	化学需氧 量
	37.86kg/d
	
	0
	60mg/L
	

	
	
	总氮
	22.42kg/d
	
	0
	/
	

	
	
	总汞
	6.80×10-6kg/d
	
	0
	/
	

	
	
	总砷
	0.0036kg/d
	
	0
	/
	

	
	
	总磷
	0.2503kg/d
	
	0
	1mg/L
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	类别
	排放源
	污染物
	产生量
	治理措施
	排放量
	排放限值
	执行标准

	






施工期 废水
	

生产废水（渗滤液）
	总铬
	0.0045kg/d
	收集的渗滤液经过管 道输送至生活垃圾焚 烧发电厂配备的高浓 度废水处理系统进行 处理
	0
	/
	
《城市污水再生利用工业用水水质标 准》（GB/T19923-2005）

	
	
	悬浮物
	2.607kg/d
	
	0
	/
	

	
	
	氨氮
	4.035kg/d
	
	0
	10mg/L
	

	
	




生活污水
	废水量
	529.2t/施工期
	


依托现有生活垃圾焚 烧发电厂配备的低浓 度废水处理系统进行 处理
	0
	/
	

《城市污水再生利用工业用水水质标 准》（GB/T19923-2005）和《城市污
水再生利用城市杂用水水质》
（GB/T18920-2020）中“冲厕、车辆冲 洗、城市绿化、道路清扫、消防、建筑
施工”标准

	
	
	CODcr
	0.190t/施工期
	
	0
	/
	

	
	
	BOD5
	0.095t/施工期
	
	0
	10mg/L
	

	
	
	SS
	0.148t/施工期
	
	0
	/
	

	
	
	氨氮
	0.016t/施工期
	
	0
	5mg/L
	

	
	
	动植物油
	0.016t/施工期
	
	0
	/
	

	施工期 噪声
	设备、运输噪声
	噪声
	
75~90dB(A)
	隔音、消音、减震，选用 低噪声设备等
	/
	厂界：昼间≤70dB(A) 夜间≤55dB(A)
	《建筑施工厂界环境噪声排放标准》
（GB12523-2011）

	
施工期 固废
	一般 固废
	垃圾挖运
	陈腐垃圾
	10 万 m3
	依托焚烧发电厂焚烧 处理
	0
	/
	/

	
	一般 固废
	员工生活
	生活垃圾
	2.1t/施工期
	依托焚烧发电厂焚烧 处理
	0
	/
	/

	运营期 废气
	
无组织
	
填埋区
	
TSP
	
0.366t/a
	采用工作面洒水抑尘， 场区道路硬化等措施
	
0.092t/a
	厂界：1.0mg/m3
	《大气污染物排放限值》
(DB44/27-2001）第二时段无组织排放
监控浓度限值

	运营期 废气
	
无组织
	
填埋区
	氨
	/
	/
	/
	厂界：1.5mg/m3
	《恶臭污染物排放标准》
（GB14554-93）二级标准新改扩建限值

	
	
	
	硫化氢
	/
	/
	/
	厂界：0.06mg/m3
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	类别
	排放源
	污染物
	产生量
	治理措施
	排放量
	排放限值
	执行标准

	
	
	
	臭气浓度
	/
	/
	/
	厂界：20（无纲量）
	

	









运营期 废水
	





生产废水（淋溶水）
	废水量
	6594t/a
	



收集的淋溶水经过管 道输送至生活垃圾焚 烧发电厂配备的高浓 度废水处理系统进行 处理
	0
	/
	





《城市污水再生利用工业用水水质标 准》（GB/T19923-2005）敞开式循环 冷却水系统补充水标准。

	
	
	CODcr
	0.7583t/a
	
	0
	60mg/L
	

	
	
	氨氮
	0.0409t/a
	
	0
	10mg/L
	

	
	
	汞
	0.000004t/a
	
	0
	/
	

	
	
	镉
	0.0008t/a
	
	0
	/
	

	
	
	砷
	0.0002t/a
	
	0
	/
	

	
	
	铅
	0.0014t/a
	
	0
	/
	

	
	
	总铬
	/
	
	0
	/
	

	
	
	六价铬
	/
	
	0
	/
	

	
	


生活污水
	废水量
	302.4t/a
	
依托现有生活垃圾焚 烧发电厂配备的低浓 度废水处理系统进行 处理
	0
	/
	《城市污水再生利用工业用水水质标 准》（GB/T19923-2005）和《城市污
水再生利用城市杂用水水质》
（GB/T18920-2020）中“冲厕、车辆冲 洗、城市绿化、道路清扫、消防、建筑
施工”标准

	
	
	CODcr
	0.109t/a
	
	0
	/
	

	
	
	BOD5
	0.054t/a
	
	0
	10mg/L
	

	
	
	SS
	0.085t/a
	
	0
	/
	

	
	
	氨氮
	0.009t/a
	
	0
	5mg/L
	

	
	
	动植物油
	0.009t/a
	
	0
	/
	

	运营期 噪声
	设备、运输噪声
	噪声
	
75~85dB(A)
	隔音、消音、减震，选用 低噪声设备等
	/
	厂界：昼间≤60dB(A) 夜间≤50dB(A)
	《工业企业环境噪声排放标 准》(GB12348-2008)2 类

	
运营期 固废
	一般固废
	淋溶水处理
	污泥
	1.5t/a
	依托焚烧发电厂焚烧 处理
	0
	/
	/

	
	一般 固废
	员工生活
	生活垃圾
	1.20t/a
	依托焚烧发电厂焚烧 处理
	0
	/
	/
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[bookmark: bookmark148]10.3 施工期环境监理计划
加强施工期的环境监理，建议建设单位委托有资质的单位开展施工期环境监理工作。
10.3.1  环境监测依据
环境监理依据国家和相关主管部门制定、颁发的有关法律、法规、政策、技术标准， 经批准的设计文件、投标文件和依法签订的监理、施工承包合同。按环境监理服务的范 围和内容，履行环境监理义务，独立、公正、科学、有效地服务于工程， 实施全面环境 监理，使工程在设计、施工、营运等方面达到环境保护要求。本项目开展工程环境监理 的主要依据包括：
（1）国家与广东省有关环境保护的法律、法规；
（2）本项目的环境影响评价报告书及相关批复；
（3）本项目施工图设计文件和图纸；
（4）《施工监理服务合同》和《施工承包合同》；
（5）业主认可的有关工程环境保护会议决定、电函和文字记载。
10.3.2  环境监理应遵循的原则
从事工程建设环境监理活动，应当遵循守法、诚信、公正、科学的准则。确立环境 监理是“第三方”的原则，应当将环境监理和业主的环境管理、政府部门的环境监督执法 严格区分开来，并为业主和政府部门的环境管理服务。
监理工作中应理顺和协调好业主单位、施工单位、工程监理单位、环境监理单位、 环境监测单位及政府环境行政主管部门等各方面的关系，为做好环境监理工作创造有利 条件。监理单位应根据工程特点， 制定符合工程实际情况规范化的监理制度，使监理工 作有序展开。
10.3.3  环境监理阶段
与主体工程监理阶段划分一致，本项目的工程环境监理阶段分为施工准备阶段环境 监理、施工阶段环境监理、工程保修阶段（交工及缺陷责任期）环境监理三个阶段。
10.3.4  监理工作内容
本项目工程环境监理的工作内容包括环保达标监理和环保工程监理。
（1）环保达标监理：指对主体工程的施工过程是否符合环境保护的要求进行监理， 如噪声、废气、污水、固废等排放应达到有关的标准等， 施工是否造成水土流失和生态
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环境破坏，是否符合有关环境保护法律、法规规定等进行监理。该阶段中， 需对拆除过 程中的建筑垃圾及设施性质、去向、数量给予重点关注。
（2）环保工程监理：是指对为保护施工和营运期的环境而建设的各项环境保护设 施（包括临时工程）进行监理，如污水处理设施、绿化工程等。
10.3.5  监理组织机构及工作制度
建设单位应按照环境影响评价文件的要求，制定施工期工程环境监理实施方案，在 施工招标文件、合同中明确施工单位和监理单位的环境保护责任， 将工程环境监理纳入 工程监理。
拟建项目设立环保总监（由总监兼任），主管工程环境监理工作；环监办（由总监 办兼）负责组织实施，各环监代表处（由总监代表处兼）和环监驻地办（由驻地办兼） 具体承担监理任务。现场环境监理工程师由驻地办的专业监理工程师兼任。
工程环境监理的工作制度主要包括：环境监理会议制度、环境监理记录与报告制度、 人员培训制度、函件来往制度、环境监理奖惩制度、环境监理资料归档制度。
[bookmark: bookmark150]10.4 环境监测计划
环境监测是贯彻环境保护法规、执行环境标准、计算工业污染物排放量、分析企业 排放污染物对周围环境影响的重要手段。通过对污染源的监测， 建设单位可以了解和掌 握本项目的排污特性，为制定污染控制措施提供依据。同时， 根据《中华人民共和国环 境保护法》和《中华人民共和国环境保护标准管理办法》，各企业应对向外环境排放污 染物的污染源进行定期监测，判断是否符合各项污染物质的排放标准。
环境监测是环境影响中的一个重要组成部分，同时又是工业污染防治的依据和环境 监督管理工作的耳目。环境监测不仅要监测项目建设期和运行期的各种污染源， 还要监 测各种环境因素，并应用监测得到的反馈信息，反映项目建设施工中和建成后实际生产 对环境的影响，及时发现问题，及时修正设计中环保措施的不足，避免造成意外的环境 影响。
10.4.1 环境监测的主要任务
环境监测的目的是预防环境质量下降，从环境保护的角度出发，针对本项目工程的 特点，尤其是项目运行可能存在的不利环境问题以及相应的污染防治对策和环境管理措 施，制订出有针对性的确保环保措施实施和预防环境污染的环境监测计划，以便防患于
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未然。对于环境监测计划的实施， 建设单位可委托具有监测资质的单位承担，并由政府 环保部门与建设单位共同监督执行。
环境监测任务以污染源监测为重点，同时对厂区及周围的环境质量进行监测。环境 监测的主要任务有：
（1）对填埋场无组织废气进行定期定点常规监测，分析其中有害物质的浓度，检 查是否符合国家和地方规定的排放标准，如果超标，应及时通知厂内领导和环保部门， 追查原因并采取相应的处置措施。
（2）定期监测厂界噪声、主要噪声源，检查其是否超标。
（3）在厂内发生严重污染事故时，进行应急监测，为采取有效措施提供依据。
（4）对地下水、土壤环境进行定期检测，以防止因为防渗措施出现破损等事故对 土壤及地下水环境造成污染。
10.4.2 监测机构设置
根据本项目的规模和性质，建议委托有资质的监测单位进行监测。
10.4.3 施工期环境监测计划
（1）废气污染源监测
根据施工期场区内污染物排放方式，设定废气无组织污染源监测。 （2）废水污染源监测
根据广东省《水污染物排放限值》（DB44/26-2001）的要求，合理布置废水监测点。
（3）地下水
监测点布设：为了掌握本项目周围地下水环境质量状况的动态变化，应对项目所在  地周围的地下水水质及水位进行监测，以便及时准确地反馈地下水环境状况，为防止对  地下水的影响采取相应的措施提供重要依据。根据《环境影响评价技术导则地下水环境》 (HJ610-2016)、《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）及《地下水环境监  测技术规范》（HJ/164-2004）的要求及项目平面布置图，合理布置地下水监测点。
根据《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）对地下水监测井的布置要 求：在填埋场地下水流向上游应设置 1 个监测井（本底井），在填埋场地下水主管出口 处设置 1 个监测井（排水井），在垂直填埋场地下水走向两侧各布置 1 个的监测井（污 染扩散井），在填埋场地下水流向下游设置 2 个监测井（污染监视井）。
表 10.4-1    施工期监测计划一览表
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	监测点位
	监测指标
	监测频次
	执行标准

	厂界上风向 1 个点
	

TSP、氨、硫化氢、 臭气浓度、甲烷
	


每月一次
	TSP 达 到 《 大 气 污 染 物 排 放 限 值 》 （DB44/27-2001）中第二时段无组织排放标 准；硫化氢、氨气、臭气浓度达到《恶臭污 染物排放标准》（GB14554-93）表1恶臭污 染物厂界标准值（二级、新扩改建）；甲烷 达到《 生活垃圾填埋场污染控制标准 》 （GB16889-2008）

	厂界下风向 1#
	
	
	

	厂界下风向 2#
	
	
	

	
厂界下风向 3#
	
	
	

	
噪声
	东南厂界
	
连续等效 A 声级
	
每季度 1 次
	
《工业企业厂界环境噪声排放标准》 （GB12348-2008）中 2 类区标准

	
	西南厂界
	
	
	

	
	西北厂界
	
	
	

	
	东北厂界
	
	
	

	




焚烧厂高浓度废水处 理系统出水口
	

pH、COD、BOD、 SS、氨氮、总氮、 总磷、石油类、动 植物油、总铜、总 锌、氰化物、总磷、 总砷、总汞、总铬、 六价铬、总铅、总 镉、总镍。
	




每月一次
	



《城市污水再生利用工业用水水质标准》
（GB/T19923-2005）敞开式循环冷却水系统 补充水标准。

	

焚烧厂低浓度废水处 理系统出水口
	
pH、COD、BOD、 SS、氨氮、动植物 油
	

每月一次
	《城市污水再生利用工业用水水质标准》
（GB/T19923-2005）敞开式循环冷却水系统 补充水标准和《城市污水再生利用-城市杂用
水质》
（GB/T18920-2020）较严值

	






地下水
	1#填埋场西南侧  （上游，本底井）
	每月一次
	





《地下水质量标准》（GBT14848-2017）II 类水质标准

	
	2#填埋场东南侧 （污染扩散井）
	




每两周一次
	

	
	3#填埋场西北侧 （污染扩散井）
	
	

	
	4#填埋场东南侧
（下游，污染扩散 井）
	
	

	
	5#填埋场东南侧
（下游，污染扩散 井）
	
	

	
	6#埋场东南侧（地 下水排水井）
	每周一次
	


本项目施工期环境监测布点图如下图所示。其中废水环境监测布点图根据依托的焚 烧厂设定。
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[image: ]
图 10.4-1    施工期环境监测布点图
10.4.4 运营期环境监测计划
（1）废气污染源监测
根据厂区内污染物排放方式，设定废气无组织污染源监测。
（2）废水污染源监测
根据《地表水和污水监测技术规范》(HJ/T912002）及《危险废物填埋污染控制标 准》（GB18598-2019）的要求，合理布置废水监测点。
（3）地下水
监测点布设：为了掌握本项目周围地下水环境质量状况的动态变化，应对项目所在  地周围的地下水水质及水位进行监测，以便及时准确地反馈地下水环境状况，为防止对  地下水的影响采取相应的措施提供重要依据。根据《环境影响评价技术导则地下水环境》 (HJ610-2016)、《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）及《地下水环境监  测技术规范》（HJ 164-2020）的要求及项目平面布置图，合理布置地下水监测点。
根据《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）对地下水监测井的布置要 求：在填埋场地下水流向上游应设置 1 个监测井（本底井），在填埋场地下水主管出口 处设置 1 个监测井（排水井），在垂直填埋场地下水走向两侧各布置 1 个的监测井（污
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染扩散井），在填埋场地下水流向下游设置 2 个监测井（污染监视井）。监测指标为  pH、总硬度、溶解性总固体、高锰酸盐指数、氨氮、硝酸盐、亚硝酸盐、硫酸盐、氯化 物、挥发性酚类、氰化物、砷、汞、六价铬、铅、氟、镉、铁、锰、铜、锌、粪大肠菌 群、水位。
（4）噪声监测
噪声监测每季度进行 1 次，必要时另外加测。监测内容为厂界噪声。在昼、夜间噪 声水平相近的场合，可只进行昼间监测。
执行标准：《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）中 2 类区标准。
（5）飞灰稳定化产物的监测
此项监测的主要监测项目是飞灰稳定化体的重金属浸出浓度。飞灰稳定化产物的重 金属浸出浓度要符合《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）6.3 条要求的 规定限值，才能运至本填埋场填埋处置，否则要重新进行稳定化处理，直至达标。对于 飞灰稳定化产物重金属的监测每批次进行一次，二噁英的监测每季度进行一次。
（6）土壤监测
监测点布设：在项目填埋场区、项目东侧焚烧厂、项目东南侧水口村设置土壤监测 点。
监测项目：对重金属（镉、砷、铬（六价）、铜、铅、汞、镍、锌）及 pH、含水 率。等 9 个项目进行监测。
监测频率：每年一次。
执行标准：项目场地及项目东侧焚烧厂土壤执行《土壤环境质量建设用地土壤污染 风险管控标准》（GB36600-2018）第二类用地筛选值；水口村农用地土壤执行《土壤环 境质量农用地土壤污染风险管控标准》（GB15618-2018）表 1 风险筛选值标准。
运营期环境监测计划一览表详见表 10.4-2。

表 10.4-2    运营期监测计划一览表
	类型
	监测点位
	监测指标
	监测频次
	执行排放标准

	

废气
	厂界上风向 1 个点
	

TSP、硫化氢、氨、 臭气浓度
	

每季度一次
	硫化氢、氨气、臭气浓度达到 《恶臭污染物排放标准》
（GB14554-93）表1恶臭污染 物厂界标准值（二级、新扩改 建），TSP达到广东省地方标 准《大气污染物排放限值》

	
	厂界下风向 1#
	
	
	

	
	厂界下风向 2#
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	类型
	监测点位
	监测指标
	监测频次
	执行排放标准

	
	厂界下风向 3#
	
	
	(DB44/27-2001）第二时段无组 织排放监控浓度限值。

	







废水
	


焚烧厂高浓度废水 处理系统出水口
	pH、COD、BOD、SS、 氨氮、总氮、总磷、 石油类、动植物油、 总铜、总锌、氰化  物、总磷、总砷、  总汞、总铬、六价  铬、总铅、总镉、  总镍。
	



每月一次
	

《城市污水再生利用工业用水  水质标准》（GB/T19923-2005） 敞开式循环冷却水系统补充水  标准。

	
	

焚烧厂低浓度废水 处理系统出水口
	


pH、COD、BOD、SS、 氨氮、动植物油
	


每月一次
	《城市污水再生利用工业用水  水质标准》（GB/T19923-2005） 敞开式循环冷却水系统补充水
标准和《城市污水再生利用-城 市杂用水质》
（GB/T18920-2020）较严值

	
噪声
	东南厂界
	
连续等效 A 声级
	
每季度 1 次
	《工业企业厂界环境噪声排放 标准》（GB12348-2008）中 2
类区标准

	
	西南厂界
	
	
	

	
	西北厂界
	
	
	

	
	东北厂界
	
	
	

	





地下水
	1#填埋场西南侧（上 游，本底井）
	
pH、氨氮、硝酸盐、 亚硝酸盐、挥发性  酚类、氰化物、砷、 汞、铬（六价）、
总硬度、铅、氟、
镉、铁、锰、溶解 性总固体、高锰酸 盐指数、硫酸盐、
氯化物、总大肠菌  群、铜、锌、水位。
	每月一次
	




《地下水质量标准》
（GBT14848-2017）II 类水质 标准

	
	2#填埋场东南侧（污 染扩散井）
	
	


每两周一次
	

	
	3#填埋场西北侧（污 染扩散井）
	
	
	

	
	4#填埋场东南侧（下 游，污染扩散井）
	
	
	

	
	5#填埋场东南侧（下 游，污染扩散井）
	
	
	

	
	6#埋场东南侧（地下 水排水井）
	
	每周一次
	

	


土壤
	项目填埋场区
	

镉、砷、铬（六
价）、铜、铅、汞、 镍、锌及 PH、含水 率
	


每年一次
	土壤执行《土壤环境质量建设 用地土壤污染风险管控标准》 （GB36600-2018）第二类用地 筛选值

	
	项目东北侧焚烧厂
	
	
	

	
	
项目东南侧水口村
	
	
	《土壤环境质量农用地土壤污 染 风 险 管 控 标 准 》 （GB15618-2018）表 1 风险筛 选值标准

	
飞灰稳 定化物
	
焚烧厂飞灰稳定化 养护车间
	汞、铜、锌、铅、
镉、铍、钡、镍、
砷、总铬、六价铬、 硒及 PH、含水率、
	
每批次
（抽样检测）
	
《生活垃圾填埋场污染控制标 准》（GB16889-2008）6.3 条 要求

	
	
	二噁英
	每季度一次
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本项目运营期环境监测布点图如下图所示。其中废水环境监测布点图根据依托的焚 烧厂设定。
[image: ]
图 10.4-2    运营期环境监测布点图
10.4.5 监测数据分析与处理
（1）在监测过程中，如发现某些参数有超标异常情况，应分析原因并报告管理机 构，及时采取改进生产或加强污染控制的措施；
（2）建立合理可行的监测质量保证措施，保证监测数据客观、公正、准确、可靠， 不受行政和其他因素的干预；
（3）定期（月、季、年）对监测数据进行综合分析，掌握废气、废水达标排放情 况，并向管理机构作出书面汇报；
（4）建立监测资料档案。
10.4.6 封场后管理与监测
填埋场整体服务期满后应封闭填埋场，用安全合理的方式净化废物处理和贮存辅助 设施，并且实施生态修复计划。
（1）维护最终覆盖层的完整性和有效性，进行必要的维修以消除沉降和凹陷及其 他影响；
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（2）继续处理填埋场产生的淋溶水，并定期进行监测，直到未产生淋溶水为止；
（3）封场系统的建设应与生态恢复相结合，并防止植物根系对封场土工膜的损害；
（4）封场后的地块近期不宜用作工业区、居住区等，宜全面实施覆土绿化，建成 绿化用地或生态公园。
[bookmark: bookmark152]10.5 污染物排放总量控制
总量控制是指控制和调整特定地区污染物的排放总量，使其不超特定地区环境目标 值的情况下该地区所能够接受的纳污量；在符合国家和地方各种有关法律、法规的前提 下，要求该地区内的各污染源控制各自的污染物排放总量，以实现这一地区范围内的总 量控制目标。实行污染物总量控制是强化环境管理、实现区域环境质量标准的有效办法。
10.5.1 污染物总量控制原则
实施污染物排放总量控制是保证实现环境保护总体目标的需要。为了实现环境保护 总体目标，必须严格控制污染物排放总量。
对污染物排放总量进行控制的原则是，将给定区域内污染源的污染物排放负荷控制 在一定数量之内，使环境质量可以达到规定的环境目标。污染物总量控制方案的确定， 在考虑污染物种类、污染源影响范围、区域环境质量、环境功能以及环境管理要求等因 素的基础上，结合项目实际条件和控制措施的经济技术可行性进行，提出污染物总量控 制思路：
（1）按管理部门批准的区域进行施工作业；
（2）采用全方位总量控制思想，引进先进技术，实现清洁生产，降低污染物的排 放水平，实现达标排放；
（3）满足地方环境管理要求，参照区域总量控制规划，使项目造成的环境影响低 于项目所在地区的环境保护目标控制水平。
10.5.2 污染物总量控制方法
确定某个项目的污染物总量控制指标，一般来说，应按照下面的方法来判断：
（1）所在地区的环境保护目标控制值和污染物环境本底值；
（2）有关部门给出的污染物排放量分配值；
（3）项目需要控制的污染物排放浓度和排放量。
10.5.3 污染物排放总量控制指标的建议
根据国家生态环境部、广东省生态环境保护厅要求对建设项目排放污染物实施总量
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控制的要求，针对本项目的具体排污情况，结合本项目排污特征，确定总量控制指标为：
（1）废水污染物总量指标：本项目投产后，本项目产生污水主要包括填埋库区淋 溶水（产生量约21.98m3/d）、生活污水（产生量约1.008m3/d），废水经处理后出水达到  《城市污水再生利用工业用水水质》（GB/T19923-2005）敞开式循环冷却水系统补充水 标准或《城市污水再生利用城市杂用水水质》（GB/T18920-2020）中“冲厕、车辆冲洗、 城市绿化、道路清扫、消防、建筑施工”标准后回用于生产。因此，不需申请废水污染 物总量指标。
（2）废气污染物总量指标：本项目颗粒物废气污染物因无组织排放不便于量化考 核，故而不需申请废气污染物总量指标。
[bookmark: bookmark154]10.6 竣工环保“三同时”验收内容
本项目竣工环保“三同时”验收内容汇总见表 10.6-1。
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表 10.6-1    本项目竣工环保“三同时”验收一览表
	验收 项目
	序号
	本项目需配置 主要控制措施
	本项目依托的控制措施
	预期效果
	验收监测要求
	责任 主体
	验收需提供 的资料
	完成时间

	











废水 防治 措施
	
1
	排水明沟、截洪 沟、收集排水网 等雨污分流系  统
	依托生活垃圾填埋场截洪 沟
	达到雨污分流的目的，减少淋 溶水产生量
	①淋溶水处理
监测项目：pH 、COD 、BOD 、SS、 氨氮、总磷、总硬度、浊度、色度、 总铜、总锌、氰化物、总磷、总砷、 总汞、总铬、六价铬、总铅、总镉、 总镍；
监测频次：不少于 2 天，每天不少 于 4 次；
监测点位：焚烧厂高浓度废水处理 系回用水池；
执行标准：《城市污水再生利用工
业用水水质标准》
（GB/T19923-2005）。 @生活污水处理
监测项目：pH 、COD 、BOD 、SS、 氨氮、总氮、动植物油；
监测频次：不少于 2 天，每天不少 于 4 次；
监测点位：焚烧厂低浓度废水处理 系回用水池；
执行标准：《城市污水再生利用工 业用水水质标准》
（GB/T19923-2005）和《城市污 水再生利用城市杂用水水质》
（GB/T18920-2020）较严值。
	

建设 单位
	需提供本项  目的设计方  案、竣工验收 图纸等
	与主体工  程同时设  计、同时施 工、同时建 成运行

	
	2
	淋溶水收集管 网
	/
	有效收集产生的淋溶水
	
	
	
	

	
	



3
	



/
	淋溶水依托现有焚烧厂的   高浓度废水处理系统，处理  能力 320m3/d（治理工艺为： “预处理+IOC 厌氧反应器   +A/O 生化系统+MBR 超滤  膜系统+化学软化+MF 微   滤膜系统+RO 反渗透系统， 反渗透浓缩液采用 DTRO      进一步处理”）。
	

处理后达到《城市污水再生利 用工业用水水质标准》
（GB/T19923-2005）的敞开式 循环冷却水系统补充水标准。
	
	



/
	



/
	



/

	
	




4
	



/
	

生活污水依托现有焚烧发  电厂的低浓度废水处理系  统，处理能力 72m3/d（治理 工艺为：“格栅+调节池+缺 氧池+MBR”）。
	
《城市污水再生利用工业用水   水质标准》（GB/T19923-2005） 和《城市污水再生利用城市杂  用水水质》（GB/T18920-2020） 中“冲厕、车辆冲洗、城市绿化、 道路清扫、消防、建筑施工”标  准较严者
	
	



/
	



/
	



/
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	验收
项目
	序号
	本项目需配置 主要控制措施
	本项目依托的控制措施
	预期效果
	验收监测要求
	责任 主体
	验收需提供 的资料
	完成时间

	


地下
水防
治措
施
	


5
	

收集排水管网 等地下水管理 系统
	在防渗层下设置树枝状地
下水导流盲沟，盲沟内放置
Φ200mmHDPE 穿孔膜，地
下水经导流管排至地表水
体。地下水导流管中心距离
防渗层约有 1m 的高差
	（1）收集地下水和降低衬底下 的地下水水位，使地下水位保  持在衬底 2m 以下，保持基底顶 面相对干燥。
防止淋溶水渗透进入地下水， 同时防止地下水渗透进入库区 增加淋溶水的产生量。
	根据《生活垃圾填埋场污染控制标 准》（GB16889-2008）对地下水 监测井的布置要求：在填埋场地下 水流向上游应设置 1 个监测井（本 底井），在填埋场地下水主管出口 处设置 1 个监测井（排水井），在 垂直填埋场地下水走向两侧各布
置 1 个的监测井（污染扩散井），
在填埋场地下水流向下游设置 2
个监测井（污染监视井）
	











建设 单位
	










需提供本项  目的设计方  案、竣工验收 图纸等
	










与主体工  程同时设  计、同时施 工、同时建 成运行

	
	
6
	库底和边坡设 置双人工衬层 系统防渗系统
	/
	/
	
	
	
	

	





废气 防治 措施
	







7
	






加强洒水抑尘
	






/
	






减少废气、扬尘对环境的影响
	监测项目：TSP、硫化氢、氨、臭 气浓度
监测频次：不少于 2 天、每天不少 于 3 个样品
监测点位：上风向参照点 1 个、下 风向监控点 3 个，敏感点 1 个（水 口村）；
执行标准：硫化氢、氨气、臭气浓 度达到《恶臭污染物排放标准》
（GB14554-93）表 1 恶臭污染物  厂界标准值（二级、新扩改建）， TSP 达到广东省地方标准《大气污 染物排放限值》(DB44/27-2001）  第二时段无组织排放监控浓度限  值。
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	验收 项目
	序号
	本项目需配置 主要控制措施
	本项目依托的控制措施
	预期效果
	验收监测要求
	责任 主体
	验收需提供 的资料
	完成时间

	


固体 废物 防治 措施
	




8
	



/
	



固体废物依托焚烧厂进行 焚烧处理。
	



符合环保相关要求
	监测项目：pH、含水率、汞、铜、 锌、铅、镉、铍、钡、镍、砷、总 铬、六价铬、硒；
监测频次：不少于 2 天，每天不少 于 3 个样品；
监测点位：焚烧厂飞灰养护车间 （稳定化后的飞灰）
执行标准：《生活垃圾填埋场污染 控制标准》（GB16889-2008）6.3  条要求
	



/
	



/
	



/

	

噪声 防治 措施
	


9
	在设计的绿化 带中应种植高 大乔木，阻隔运 营过程中产生 的噪声和粉尘； 选用低噪声的 设备仪器等。
	


/
	

满足《工业企业厂界环境噪声 排放标准》（GB12348-2008） 中 2 类区标准要求。
	监测项目：厂界噪声
监测频次：不少于 2 天，每天不少 于昼夜各 1 次；
监测点位：东南、西南、西北、东 北 4 个厂界；
执行标准：《工业企业厂界环境噪 声排放标准》（GB12348-2008）
中 2 类区标准。
	


建设 单位
	

需提供本项  目的设计方  案、竣工验收 图纸等
	
与主体工  程同时设  计、同时施 工、同时建 成运行

	环境 风险 防范 措施
	

10
	
淋溶水做好防 渗措施
	

/
	

符合突发环境事件相关要求
	

淋溶水做好防渗措施
	
建设 单位
	需提供本项  目的设计方  案、竣工验收 图纸等
	与主体工  程同时设  计、同时施 工、同时建 成运行

	环保 验收 环境 质量 监测
	


11
	①地表水环境质量，监测项目包括水温、pH 值、DO 、CODCr 、BOD5 、SS、氨氮、总磷、石油类、 LAS、总氮、 粪大肠菌群、铜、锌、镍、Hg 、As 、Pb 、Cd、六价铬、挥发酚；监测频次为不少于 2 天，每天不少于 1 次；监测 点位包括王坪水共 3 个点；执行标准为《地表水环境质量标准》（GB3838-2002） Ⅲ类标准。
@地下水质量，监测项目包括 pH、总硬度、溶解性总固体、高锰酸盐指数、氨氮、硝酸盐、亚硝酸盐、总氰化 物、石油类、总大肠菌群、Cd 、Pb 、Hg 、Cr6+ 、Cu，同时记录地下水位埋深；监测频次为不少于 2 天，每天不少 于 2 次；监测点位共 6 个点，分别为 1#填埋场西南侧（上游，本底井），2#填埋场东南侧（污染扩散井），3#填 埋场西北侧（污染扩散井），4#填埋场东南侧（下游，污染扩散井），5#填埋场东南侧（下游，污染扩散井），6#
	建设 单位 和运 行单 位
	

验收监测报 告
	


/
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	验收 项目
	序号
	本项目需配置 主要控制措施
	本项目依托的控制措施
	预期效果
	验收监测要求
	责任 主体
	验收需提供 的资料
	完成时间

	
	
	埋场东南侧（排水井）。
@环境空气质量，监测项目包括 TSP、硫化氢、氨、臭气浓度；监测频次为不少于 2 天、每天不少于 3 个样品； 监测点位共敏感点 3 个（项目所在地、水口村和古佛洞天风景名胜区）；执行标准为 TSP 执行《环境空气质量标  准》（GB3095-2012）及 2018 年修改单中的一、二级标准；氨、硫化氢执行《环境影响评价技术导则-大气环境》 (HJ2.2-2018）附录 D 中表 D.1 其他污染物空气质量浓度参考限值；臭气浓度执行《恶臭污染物排放标准》
（GB14554-93）。
④土壤环境质量，监测项目包括镉、砷、铬（六价）、铜、铅、汞、镍、锌、PH、二噁英、石油烃含水率；监 测频次为每个采样点至少采集 1 个样品，监测点位共 3 个采样点（项目填埋场区、项目东北侧焚烧厂、项目东南侧 水口村）；执行标准：项目场地及项目东北侧焚烧厂土壤执行《土壤环境质量建设用地土壤污染风险管控标准》
（GB36600-2018）第二类用地筛选值；水口村农用地土壤执行《土壤环境质量农用地土壤污染风险管控标准》 （GB15618-2018）表 1 风险筛选值标准
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[bookmark: bookmark156][bookmark: bookmark158]11 综合结论

11.1 项目概况
根据《乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目环境影响报告书》及韶关市生 态环境局《关于乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目环境影响报告书的批复》 （韶环审〔2019〕87号）的批复对飞灰的处置内容：飞灰经螯合稳定化处理达到《生活 垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）中6.3条要求后，运到乐昌市生活垃圾卫 生填埋场处置。乐昌生活垃圾卫生填埋场将预留10万方的容积为本项目（乐昌市循环经 济环保园（垃圾焚烧发电）项目）稳定化达标的飞灰提供填埋专区。
在乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目运营前，乐昌生活垃圾卫生填埋场 设计填埋量为200t/d，实际填埋量为300t/d，由于乐昌市生活垃圾填埋场超负荷填埋，导 致乐昌生活垃圾卫生填埋场预留的10万方的容积飞灰填埋区现已填埋乐昌市生活垃圾。 乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目运营后，根据乐昌市循环经济环保园（垃 圾焚烧发电）项目运营统计可知，项目已建成500t/d的处理规模，实际入场的新鲜垃圾 量约300t/d，运行负荷较低，同时为彻底解决乐昌市生活垃圾填埋场陈腐垃圾的污染源， 拟将乐昌市生活垃圾填埋场的陈腐垃圾进行挖掘焚烧发电，每日焚烧陈腐垃圾量约为 200t/d。
乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目运行后不但可以大幅度减少乐昌市生 活垃圾的填埋量，减少乐昌市生活垃圾填埋负荷，还可以焚烧发电、变废为宝， 实现生 活垃圾的资源化处理。但生活垃圾焚烧产生的固化飞灰如果没有经过妥善地处理， 同样 会造成严重的环境问题，目前，光大环保能源（乐昌）有限公司产生的稳定化飞灰在现 有的应急填埋场填埋，应急填埋场的最大填埋年限为2年，现急需配套飞灰填埋区以解 决垃圾电厂稳定化飞灰填埋的问题。
鉴于以上情况，光大环保能源（乐昌）有限公司发函至乐昌市住房和城乡建设管理 局请示：由光大环保能源（乐昌）有限公司暂行垫资开挖并转运填埋场陈腐垃圾至乐昌 市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目进行焚烧处理，以保障项目焚烧生产线500吨/ 天运行需求，同时可将填埋场腾出充足库容进行飞灰填埋区改造（附件6）。此请示获 得市委、市政府编号Q21-171批示：原则同意光大环保能源（乐昌）有限公司暂行先开 挖并转运填埋场陈腐垃圾至乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目进行焚烧处理
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（附件7）。
因此，在乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目本着因地制宜建立规范、标 准、专有的场所处理处置生活垃圾焚烧飞灰是有效降低飞灰处置成本的有效办法， 同时 亦是科学控制飞灰污染的有效途径。
为对乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目产生飞灰进行有效的处置，且解 决乐昌市生活垃圾填埋场陈腐垃圾的污染源，乐昌市住房和城乡建设管理局作为实施单 位拟采用BOT特许经营权的投资建设运营模式（详见附件2），由投资主体光大环保能 源（乐昌）有限公司在乐昌市乐城街道下西村委会学坵村小组的村背与长来镇地域交界 处即原乐昌生活垃圾卫生填埋场内挖掘10万m3容积的陈腐垃圾进行焚烧处理，同时建设 乐昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目（以下简称“本项目”）。光大环保能源（乐昌） 有限公司在特许经营期内建设、运营和管理本项目，在特许经营期满后将本项目无偿、 完好移交给乐昌市住房和城乡建设管理局，并保证正常运行。本项目为乐昌市循环经济 环保园（垃圾焚烧发电）项目配套飞灰填埋场，填埋的物质主要是乐昌市循环经济环保 园（垃圾焚烧发电）项目运行期间产生的稳定化飞灰，不含厂区外其他单位产生的飞灰 或废弃物。进入本项目填埋的是经过稳定化并且符合《生活垃圾填埋场污染控制标准》 （GB16889-2008）中6.3条填埋废物的入场要求的飞灰，飞灰的稳定化过程由光大环保 能源（乐昌）有限公司自行在厂内完成，责任主体为光大环保能源（乐昌）有限公司,不 含在本项目建设范围内。
乐昌市生活垃圾卫生填埋场位于乐昌市乐城街道下西村、学岴村背与长来镇所属地 段交界处山地内。乐昌市生活垃圾卫生填埋场分两期建设， 一期建设规模为生活垃圾填 埋量200t/d，实际填埋量300t/d，项目建设内容包括道路系统、填埋库区、调节库、污水 处理区、填埋气体处理区等。原规划建设二期填埋库区的建设用地现已用于乐昌市循环 经济环保园（垃圾焚烧发电）项目的建设，该项目于2021年7月2日通过竣工环保验收并 投入使用，乐昌市生活垃圾卫生填埋场不再卫生填埋生活垃圾，乐昌市生活垃圾进入乐 昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目焚烧处理。乐昌市生活垃圾卫生填埋场于2013 年3月开始投入使用，于2021年7月停止卫生填埋生活垃圾，目前填埋库区填埋边界内占 地面积为28172m2，库容为40.3万m3，最大填埋厚度26m，填埋年限8.5年。新鲜垃圾和 覆土比例按照8:1进行设置，该场库区可填埋垃圾重量为42.96万吨。填埋库区现状约有 49~50万m3 的陈腐垃圾，已占满整个填埋场的库容。
根据《生活垃圾卫生填埋场封场技术规范》（GB51220-2017）的要求：填埋作业至
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堆体设计终场标高的区域或不再收纳垃圾而停止使用的区域，及终止填埋后填埋场整场 宜在垃圾堆体快速沉降期过后实施最终封场工程。本项目的责任主体为光大环保能源 （乐昌）有限公司，本项目以外的生活垃圾填埋区域责任主体为乐昌市住房和城乡建设 管理局，因此乐昌市住房和城乡建设管理局应按照相关技术规范对乐昌市生活垃圾填埋 场 10 万 m3 库容以外的陈腐垃圾进行相应的管控措施。
[bookmark: bookmark160]11.2 合理合法性分析结论
本项目为乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目配套飞灰填埋场项目，根据 中华人民共和国国家发展和改革委员会发布的《产业结构调整指导目录（2019 年 本）》， 本项目属于“鼓励类第四十三、环境保护与资源节约综合利用—20.城镇垃圾、 农村生活垃圾、农村生活污水、污泥及其他固体废弃物减量化、资源化、无害化处理和 综合利用工程”，符合《产业结构调整指导日录（2019 年本）》及其 2021 年修改决定要 求。本项目的建设填补了乐昌飞灰安全处理处置设施的空白， 解决了长期来困扰乐昌市 的飞灰安全处理处置问题。因此，本项目建设符合要求。
[bookmark: bookmark162]11.3 环境质量现状评价结论
11.3.1 大气环境质量现状
（1）基本污染物情况
2021 年乐昌市 SO2 、NO2 、PM10 、PM2.5 、CO 、O3  的年平均浓度均能达到《环境空 气质量标准》（GB3095-2012）以及关于发布《环境空气质量标准》（GB3095-2012）
修改单的公告（生态环境部公告 2018 第 29 号）中的二级标准。因此，本项目所在区域 为大气环境质量达标区。
（2）其他污染物情况
（1）氨
范围内各监测点氨的 1 小时平均浓度变化范围为 0.03~0.19mg/m³ , 1 小时最大占标 浓度 95%。满足《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）附录 D 中“其他污 染物空气质量浓度参考限值”的要求。
（2）硫化氢
评价范围内各监测点硫化氢 1 小时平均浓度变化范围为 0.001~0.008mg/m³ , 1 小时 最大占标浓度 80%。满足《环境影响评价技术导则 大气环境》（HJ2.2-2018）附录 D  中“其他污染物空气质量浓度参考限值”的要求。
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（3）臭气浓度
评价范围内各监测点的臭气浓度的一次限值浓度变化范围为＜10~12（无量纲）， 最大占标浓度 60%，符合《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）中新扩改二级厂界 标准值。
（4）TSP
评价范围内 A1、A2 监测点 TSP 的 24 小时平均浓度变化范围为 0.082~0.125mg/m³ ,  24  小 时 平 均 浓 度 最 大 值 占 执 行 标 准 的 42% 。 满 足 《 环 境 空 气 质 量 标 准 》 （GB3095-2012）及其修改单二级标准的限值要求；评价范围内 A3 监测点 TSP 的 24 小 时平均浓度变化范围为 0.086~0.105mg/m³ , 24 小时平均浓度最大值占执行标准的 88%。 满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012）及其修改单一级标准的限值要求。
（5）PM2.5
评价范围内 A3 监测点 PM2.5  的 24 小时平均浓度变化范围为 0.019~0.031mg/m³ , 24 小时平均浓度最大值占执行标准的 88%。满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012） 及其修改单一级标准的限值要求。
（6）PM10
评价范围内 A3 监测点 PM10  的 24 小时平均浓度变化范围为 0.032~0.046mg/m³ , 24 小时平均浓度最大值占执行标准的 92%。满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012） 及其修改单一级标准的限值要求。
（7）甲烷
范围内各监测点甲烷一次限值浓度变化范围为 ND~1.75×10-4%，最大占标浓度 0.175%，满足《生活垃圾填埋场污染控制标准》（GB16889-2008）中 9.2.1：填埋工作 面上 2m 以下高度范围内甲烷体积百分比应不大于 0.1%的要求。
综上分析评价结果可得出，项目所在区域环境空气质量良好。臭气浓度、硫化氢、 氨、甲烷、TSP 、PM10 和 PM2.5 的监测值均符合相关标准要求。
11.3.2 地表水环境质量现状
根据监测和评价结果可见：王坪水监测断面各项指标均能满足《地表水环境质量标 准》（GB3838-2002） Ⅲ类标准要求。
11.3.3 地下水环境质量现状
根据对监测资料的评价分析，枯水期监测指标大部分符合《地下水质量标准》
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（GB14848-2017）中的Ⅱ类标准限值要求，但 D1-D6 、D15 点位氨氮；D2 、D5 、D6 点 位锰、D1 、D6 、D15 溶解性总固体、D1-D7 、D15 总大肠菌群均出现超标。
丰水期监测指标大部分符合《地下水质量标准》（GB14848-2017）中的Ⅱ类标准限 值要求，但 D3 、D4 、D6 点位氨氮；D3 点位锰、D3 、D4 、D6 总大肠菌群均出现超标。
超标的主要原因为乐昌市生活垃圾填埋场曾发生过填埋区底部、边坡防渗层损坏， 导致渗滤液等废液渗入地下污染地下水，随着本项目投入生产，项目西南角原有生活垃 圾将被运至乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目进行焚烧处理，西南角部分复 挖清底后，对库底及边坡防渗结构层进行修复与保护，在一定程度上可减缓对地下水的 污染。
11.3.4 土壤环境质量现状
监测结果表明，除了项目占地范围内柱状样点（T1 、T5）柱状样点的砷超过《土壤 环境质量建设用地土壤污染风险管控标准（试行）》（GB36600-2018）中的第二类用地 筛选值的要求，但未超过管制值的要求；其余占地范围内柱状样点（T2 、T3）的各层样 品以及表层样点（T4）的各项指标均满足《土壤环境质量建设用地土壤污染风险管控标 准（试行）》（GB36600-2018）中的第二类用地筛选值的要求，其有机物含量较低，全 部都低于检出限。项目占地范围外表层样点除了（T7）砷含量超过《土壤环境质量农用 地土壤污染风险管控标准（试行）》（GB15618-2018）筛选值的要求；其余表层样点  （T6）的各项指标均能满足《土壤环境质量农用地土壤污染风险管控标准（试行）》
（GB15618-2018）筛选值的要求，厂区外石油烃、二噁英满足《土壤环境质量建设用地 土壤污染风险管控标准（试行）》（GB36600-2018）中第一类用地标准要求。
根据土壤环境质量现状评价统计分析，占地范围内砷最大超标倍数为 0.423 倍。占 地范围外砷最大超标倍数为 2.436 倍。根据韶关市《土壤环境背景值》
（DB4402/T08-2021）可知，项目所在地属于碳酸盐岩类母质土壤，土壤中金属元素砷 95%分位值为 158.20mg/kg（背景值）。故本项目砷超标原因为韶关市本地土壤背景值 较高。
11.3.5 声环境质量现状
由的监测结果可知，项目所在地块厂界外四周声环境质量均符合《声环境质量标准》 （GB3096-2008）2类标准限值的要求，说明项目现状声环境质量良好。
[bookmark: bookmark164]11.4 环境影响评价结论
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11.4.1 施工期环境影响评价
填埋场施工期主要对原生活垃圾填埋陈腐垃圾挖运、地下水导排管等构建筑物建设、 管道及设备安装，通过落实施工期各类环境保护措施，可将施工期的环境影响降低至最  小，项目施工过程对周围环境影响不大。
11.4.2 运营期大气环境影响评价
本项目填埋期间作业机械较少，产生的废气只有少量，而且本项目所在区域场地空 旷，经过空气流动稀释及绿化带的吸收之后，基本上影响可控制在项目内。
本项目拟填埋的飞灰有机质含量较低，在填埋过程中因物理、化学或生物作用产生 的废气较少。据资料调研，此类填埋场的废气不是主要的污染因素。
本项目大气污染源主要为稳定化后飞灰的卸载扬尘，产生量均较少，结合 AREMOD 模型对项目营运期大气污染物环境影响进一步预测结果可知：
（1）本项目新增污染源排放的污染物 TSP 最大 24 小时平均浓度贡献值的占标率 均小于 100%；
（2）叠加现状浓度后，TSP 日平均质量浓度符合环境质量标准； 营运期大气污染物对周围环境影响较小，环境影响可以接受。
11.4.3 运营期地表水环境影响评价
本项目投产后，本项目产生污水主要包括填埋库区淋溶水（产生量约 21.98m3/d）、 生活污水（产生量约 1.008m3/d），废水经处理后出水达到《城市污水再生利用工业用 水水质》（GB/T19923-2005）敞开式循环冷却水系统补充水标准或《城市污水再生利用 城市杂用水水质》（GB/T18920-2020）中“冲厕、车辆冲洗、城市绿化、道路清扫、消 防、建筑施工”标准后回用于生产。因此，正常情况下本项目产生的废污水不会对周边 地表水体产生直接影响。
11.4.4 运营期地下水环境影响评价
本项目未对地下水进行开采，因此不会对区域地下水水位产生影响；项目正常运营 期间填埋区淋溶水及生活污水均依托现有焚烧厂的设施进行处理，处理达到相关标后回 用；正常情况下本项目运营期间不会发生淋溶水渗漏现象，地下水水质不会受到影响； 根据情景预测，在非正常情况如废水泄/渗漏事故发生后，只要防控措施及时得当，事故 渗漏不会对区域地下水环境造成明显不利影响。
11.4.5 运营期声环境影响评价
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场区主要噪声源为飞灰填埋区使用的叉车、装载车、运输车等， 拟采用隔声、吸声、 消声、减振等综合治理措施， 降低鼓各类声源对周边声环境的影响。项目建成后， 该项 目的噪声源能达标排放 ，贡献值可满足《 工业企业厂界环境噪声排放标准 》 （GB12348-2008）2 类标准的要求，不改变当地的声环境功能，对周边声环境质量影响 较小。
11.4.6 运营期土壤环境影响评价结果
本项目采取双层人工防渗衬层系统防渗；淋溶水收集系统设置于整个场底，主要采 用厚度为 300mm 的碎石排水层及收集主管、支管等辅助设施。淋溶水将汇集于各填埋 区的排水层中，并重力流向每区的中心集收点，最终排入进入现有乐昌市循环经济环保 园（垃圾焚烧发电）项目中水回用系统进行处理。在采取有效措施的基础上，不会造成 土壤重金属污染而改变土壤环境质量。
本项目土壤环境的影响途径主要包括垂直下渗等，项目针对各类污染物均采取了对 应的污染防治措施，可确保污染物的达标排放及防止渗漏发生，可从源头上控制项目对 区域土壤环境的污染源强，确保项目对区域土壤环境的影响处于可接受水平；根据垂直 入渗预测结果，项目营运期废水排放对土壤的影响较小，不会对周边土壤产生明显影响。
11.4.7 运营期固体废弃物环境影响分析
本项目运营期间产生的废弃物主要有淋溶水、生活污水处理过程产生的污泥、日常 产生的生活垃圾等，收集后进入均进入现有生活垃圾焚烧发电厂进行焚烧处理。本项目 内不设置危废暂存间，产生的污泥无须暂存，直接运至生活垃圾贮坑进入焚烧炉焚烧处 理即可。生活垃圾也是经过厂区统一收集后送至现有焚烧厂进行焚烧处理即可。经以上 处理措施，本项目的不会产生固体废物污染，对周围环境的影响较小。
11.4.8 运营期生态环境影响分析
本项目为乐昌市循环经济环保园（垃圾焚烧发电）项目配套飞灰填埋场，位于现有 乐昌市生活垃圾卫生填埋场。因此， 项目实施与运行对区域自然体系中生态环境自身的 异质化程度影响不大，不会对评价区域自然体系的稳定性造成影响。
[bookmark: bookmark166]11.5 环境防护距离
（1）大气环境防护距离
依据《环境影响评价技术导则大气环境》（HJ2.2-2018），对于项目厂界浓度满足 大气污染物厂界浓度限值，但厂界外大气污染物短期贡献浓度超过了环境质量限值的，
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可自厂界向外设置一定的大气防护距离，以确保大气环境防护区域外的污染物贡献浓度 满足环境质量标准。本项目正常排放情况下， 污染物对厂界贡献值很低，厂界浓度及厂 界外下风向最大落地浓度均没有超出环境质量限值，不需设置大气环境防护距离。
（2）卫生防护距离
根据《制定地方大气污染物排放标准的技术方法》（GB/T3840-91）中 7.5 无组织  排放多种有害气体的工业企业，按 Qc/Cm 的最大值计算其所需的卫生防护距离，确定 卫生防护距离为以填埋场地为执行边界外 50m 范围。目前防护距离内无居民点以及其他 环境敏感保护目标，符合卫生防护距离要求。
根据现场调查，项目卫生防护距离内土地利用现状为林地，卫生防护距离内无学校、 民居、医院等环境敏感目标， 报告书建议建设单位向当地的土地利用管理规划部门提请 在未来的土地规划利用时不在项目卫生防护距离内设置学校、民居、医院等环境敏感目 标。
[bookmark: bookmark168]11.6 环境风险评价结果
本项目所存在的风险主要为填埋场淋溶水泄漏风险、填埋堆体沉降引起防渗层拉裂 风险和围坝垮坝风险。本项目最大可信事故设定为填埋场防渗系统破坏， 淋溶水发生泄 漏。
针对各类风险情况，本项目均采取了较为完善的防范措施，因此事故发生的可能性 较低。在认真落实各项事故防范措施和应急预案的基础上，本项目的风险水平可接受。 但事故总在不经意间发生，为尽可能避免环境风险事故的发生，项目必须在运营过程中 采取严格的风险防范措施；同时要制定有针对性的环境风险应急预案，以确保在发生风 险事故时能在最短的时间内采取有效的应对措施，将事故风险影响控制在最低程度。
[bookmark: bookmark170]11.7 污染防治措施及其可行性分析结论
11.7.1 废气污染治理措施可行
填埋库主要填埋的稳定化飞灰，与生活垃圾不同，在填埋过程中不会因厌氧发酵而 产生恶臭气体。根据该填埋场制定的收运原则， 只接纳稳定化后的飞灰，不接纳医疗废 物及腐败物质，所以恶臭气体产生量很少，不设置填埋气导出系统。
项目大气污染物主要为库区和运输车辆产生的少量扬尘，项目采用中间覆盖、日覆 盖，同时工作面洒水抑尘，场区道路硬化等措施后，少量扬尘在库区呈无组织排放，对 大气环境影响较小。
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11.7.2 废水污染防治措施可行
本项目投产后，本项目产生污水主要包括填埋库区淋溶水（产生量约 21.98m3/d）、 生活污水（产生量约 1.008m3/d），废水经处理后出水达到《城市污水再生利用工业用	 水水质》（GB/T19923-2005）敞开式循环冷却水系统补充水标准或《城市污水再生利用 城市杂用水水质》（GB/T18920-2020）中“冲厕、车辆冲洗、城市绿化、道路清扫、消  防、建筑施工”标准后回用于生产。因此，项目建成后，对地表水环境影响较小。
11.7.3 地下水污染防治措施
本项目填埋场的防渗工程不容忽视，建设方应严格按照相关的技术标准要求做好填 埋场防渗的设计、施工和后期维护工作， 杜绝防渗工程失效等状态的发生。同时做好对 下游地下水的监测，一旦发现填埋场对地下水污染，应立即查明污染渗漏点，采取堵漏 措施，并对污染物的截流措施，并对污染的地下水进行处理。
11.7.4 噪声控制措施
通过选用低噪声设备，从而从声源上降低设备本身的噪声。在各建筑物和填埋场周 围建设乔木类绿化带，不仅有利于减少噪声污染，还有利于美化场区环境。通过上述措 施可确保厂界噪声排放达标。
11.7.5 固体废物处理处置措施
依托焚烧厂污水处理产生的污泥和员工日常生活产生的生活垃圾依托焚烧发电厂 焚烧处理。固体废物均得到妥善处置。
[bookmark: bookmark172]11.8 公众参与结论
本次公众参与调查，建设单位通过网上公示、现场张贴公告、报刊公示等形式进行 了公众参与调查。
本项目在首次信息公开和征求意见稿公示期间，均未收到任何单位或个人关于本项 目的反馈意见。由此可见， 只要政府贯彻落实相关政策和措施，建设单位严格按照批复 的环评报告落实各项污染防治措施，加强监管监督，确保项目运营过程中各类污染物达 标排放，当地大部分公众对该项目的建设是可接受的。
[bookmark: bookmark174]11.9 总量控制指标
根据国家生态环境局、广东省生态环境保护厅要求对建设项目排放污染物实施总量 控制的要求，针对本项目的具体排污情况，结合本项目排污特征，确定总量控制指标为：
（1）废水污染物总量指标：本项目投产后，本项目产生污水主要包括填埋库区淋
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溶水（产生量约21.98m3/d）、生活污水（产生量约1.008m3/d），废水经处理后出水达到  《城市污水再生利用工业用水水质》（GB/T19923-2005）敞开式循环冷却水系统补充水 标准或《城市污水再生利用城市杂用水水质》（GB/T18920-2020）中“冲厕、车辆冲洗、 城市绿化、道路清扫、消防、建筑施工”标准后回用于生产。因此，不需申请废水污染 物总量指标。
（2）废气污染物总量指标：本项目颗粒物废气污染物因无组织排放不便于量化考 核，故而不需申请废气污染物总量指标。
[bookmark: bookmark176]11.10 综合结论
本项目的建设符合国家和地方产业政策的要求，选址符合用地规划、相关环保规划 的要求。本项目属于飞灰处置项目， 是一项环保民生工程，本项目的建设可以对乐昌市 生活垃圾焚烧产生的稳定化飞灰进行有效的集中处置，促进相关产业实现可持续发展， 有利于改善整个区域的环境质量。项目建成后良好的经济效益、社会效益及环境效益。
另外，在运营期间会产生一定的废气、废水、固体废物和噪声等污染。综合环境影 响预测结果，根据所在区域环境质量状况和要求，项目须有效地进行污染排放控制和管 理，积极落实本评价报告书中所提出的有关污染防治措施要求，强化环境管理和污染监 测制度，保证污染防治设施长期稳定达标运行，杜绝事故排放，特别是严格做好稳定化 飞灰的收集、运输、贮存工作， 落实事故应急预案与环境风险防范措施，确保稳定化飞 灰不对周围环境产生较大影响，在充分落实上述措施后，本项目不会对区域环境质量造 成明显影响，可维持区域环境质量。
综上所述，在落实项目设计及本报告所提出的各项环保措施要求后，本项目建设运 营过程中对区域环境的影响可得到有效控制，从环境保护角度考虑，本工程的建设是可 行的。
[bookmark: bookmark178]11.11 建议
1、该项目需严格执行“三同时”制度，并落实各项污染物防治措施，污染防治设施 要同时设计、同时施工、同时投入运行。
2、该项目须加强环保管理和“三废”防治设施维护，严格按照国家标准规范及环评 的要求做好各项污染防治、生态保护及环境风险防范措施， 确保项目施工期及营运期废 水、废气、噪声稳定达标排放、固体废物得到有效处置。
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3、运营期按照项目环境监测计划的要求进行项目污染源监测及环境质量监测，严
格按照报告书所提监测频次对飞灰稳定化物进行监测。
4、建设方应严格按照相关的技术标准要求做好填埋场防渗的设计、施工和后期维
护工作，杜绝防渗工程失效等状态的发生。
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[bookmark: bookmark180]附件
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附件2项目投资建设运营模式
附件3依托工程的环评批复
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附件11韶关市2021年乐昌市生活垃圾卫生填埋场监督性监测报 告（废水、废气）
附件12陈腐垃圾挖运试验性检测报告 附件13环境现状监测报告
附件14应急填埋区项目相关手续资料 附件15填埋场陈腐垃圾成分分析报
附件16飞灰组分报告
附件17专家评审意见
附表 建设项目环境影响报告书审批基础信息表
乐昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目环境影响报告书

447

[bookmark: bookmark182]附件 1  项目委托书
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[bookmark: bookmark184]附件 2  项目投资建设运营模式（摘录）
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[bookmark: bookmark186]附件3  依托工程的环评批复
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乐昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目环境影响报告书专家评审意见对应修改情况表


	序号
	专家审核意见
	修改情况
	具体位置

	


1
	核实、更新、完善编制依据，完善项目“三线一 单”相符性分析内容
	已核实、更新、完善编制依据并完善项目“三线一 单”相符性分析内容
	编制依据见 2.1 编制依据章节，
“三线一单”相符性分析见 1.3.5、 1.3.6 章节及图 1.3-2（P9-13）

	
	核实大气估算模型参数及工作等级，完善相应评 价内容
	已核实并修改大气估算模型参数及工作等级，完善 相应评价内容
	见 P38-40，2.5.1 、7.1-3 及 7.2 章节

	
	核实地下水评价范围
	已核实并修改地下水评价范围
	见 P41-44 ，2.5.3 章节

	



2
	加强生活垃圾填埋场回顾分析
	已加强生活垃圾填埋场回顾分析
	见 P53-94 ，3.1 、3.2 、3.3 、3.4 章节

	
	核实现有工程废水处理工艺、回用途径及实际水 平衡图表
	已核实并修改现有工程废水处理工艺、回用途径及 实际水平衡图表
	废水处理工艺、回用途径见 P96-98， 水平衡图表见 P151

	
	现有工程污染源及地下水监测应收集近期监测数 据，说明达标性及水质变化趋势；说明垃圾填埋 场建成投产以来环保投诉及污染事故情况。充分 识别现有工程存在的环境问题，提出可行的整改 措施
	已补充现有工程污染源及地下水近期监测数据，说 明达标性及水质变化趋势；已补充说明垃圾填埋场 建成投产以来环保投诉及污染事故情况。并已充分 识别现有工程存在的环境问题，提出可行的整改措 施
	

见 P62-80 ，3.2.9 章节

	

3
	完善工程分析
	已完善工程分析内容
	见第 5 章 工程分析章节

	
	完善飞灰主要成分分析数据，检测项目包括但不 限于铅、砷、汞、镉、铬、二噁英类等
	已完善飞灰主要成分分析数据
	见 P109-110

	
	说明焚烧厂现有飞灰的产生量、稳定化工艺及去 向和存在问题
	已说明相关内容
	见 P112-115

	3
	完善运营期废气特征因子及污染源强；
	对焚烧厂使用的螯合剂进行了复核，焚烧厂使用的  螯合剂化学名称“液体螯合剂”，主要成分组成为：哌
	见 P112-115
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	嗪基 二硫代氨基钾盐。根据《年产 48000 吨 40%哌 嗪 1,4 二硫代氨基甲酸钾盐溶液，12000 吨 40%高分 子流动性改进剂溶液项目环境影响报告书》及淮安  市生态环境局《关于江苏晟搏化学工业有限公司年  产 48000 吨 40%哌嗪 1,4 二硫代氨基甲酸钾盐溶液， 12000 吨 40%高分子流动性改进剂溶液项目环境影  响报告书的批复》（淮环发〔2019〕75 号）可知，
主要生产原料为二硫化碳、哌嗪、氢氧化钾和水， 结合产品反应方程式该螯合剂生产过程中不产生除 原料外的污染物，故本项目运营期运营过程不产生 氨。
	

	
	复核项目实施后总体工程水量平衡图表，核实淋 溶水产生量、污染物源强
	已完善项目总体工程水量平衡图，已完善淋溶水产 生量及污染物源强
	水量平衡图见 P152，淋溶水的产生 量见及污染物源强见 P170-172

	
4
	收集填埋场工程地质和水文地质勘查资料，针对 不利地质条件提出相应处置措施
	已补充相关资料及提出相应处置措施
	见 P180-189

	
	补充拟开挖垃圾堆体的勘查资料，制定详细的挖 掘作业方案、风险管控方案和风险防范措施
	已补充开挖垃圾堆体的勘查资料、详细的挖掘作业 方案、风险管控方案和风险防范措施
	见 P118-127 、P285-287 及附件 15

	
5
	结合进场飞灰稳定物的形态及包装方式进一步明  确填埋作业方案，应落实严格的覆盖和防雨措施， 杜绝雨水进入填埋堆体，避免产生淋滤液。
	已补充完善填埋作业方案，方案中已明确覆盖及防 雨措施，雨天不进行作业
	见 P158-163

	

6
	地表水收集填埋场所在支流汇入口下游断面监测 数据；补充评价区域的水文地质图、完整水文年 地下水位观测数据和丰、枯水期地下水等水位线 图；核实填埋场所在区域地下水流向，说明地下 水监测点位布置的合理性；土壤环境质量现状监 测指标增加二噁英类、锌。
	已补充地表水、地下水、土壤环境质量现状监测； 已补充评价区域的水文地质图、完善水文年地下水 位观测数据和丰、枯水期地下水等水位线图；已根 据地下水流向说明地下水监测点位布置的合理性
	

见 6.3 、6.4 、6.6 、6.7 章节

	7
	地表水环境影响分析应说明项目废水收集、输送 设施，并就处理工艺、处理能力、盐份影响、回 用途径等方面充分论证废水处理设施依托处理的
	已完善论证废水处理设施依托处理的可行性
	见 P384-396
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	可行性
	
	

	
	核实地下水预测模型参数选取的合理性和地下水 环境影响预测结果
	已完善地下水环境影响预测相关内容
	见 P304-338 ，7.4 章节

	
	按导则要求完善土壤环境影响评价内容
	已按导则要求完善土壤环境影响评价内容
	见 P340-362 ，7.6 章节

	8
	建议项目开展施工期环境监理，完善环境监测计 划。
	已建议项目开展施工期环境监理并完善环境监测计 划
	环境监理计划见 P419-420，环境监 测计划见 P421-426
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[bookmark: bookmark217]附表 建设项目环境影响报告书审批基础信息表
	
建设项目环境影响报告书审批基础信息表

	填表单位（盖章）：
	光大环保能源（乐昌）有限公司
	填表人（签字）：
	
	项目经办人（签字）：
	

	



建 设 项 目
	项目名称
	乐昌市生活垃圾填埋场飞灰填埋区项目
	建设内容
	在原有生活垃圾卫生填埋场内西南角建设一个库容10万立方的飞灰填埋专区，对已填埋的生活垃圾进行开挖后运输至乐昌市生活焚烧发
电厂进行焚烧。生活垃圾填埋场内西南角部分复挖清底后，对库底及边坡防渗结构层进行修复与保护，并分隔出飞灰填埋专区。飞灰填 埋场建设规模库容约为10万立方，服务期限14.3年。

	
	项目代码
	无
	
	

	
	环评信用平台项目编号
	vs i0m1
	
	

	
	建设地点
		广东省乐昌市乐城街道下西村委会学坵村小组的村背与长来镇地域交界处
	建设规模
	10万立方

	
	项目建设周期（月）
	16.0
	计划开工时间
	2022年7月

	
	环境影响评价行业类别
	101危险废物（不含医疗废物）利用及处置
	预计投产时间
	2023年11月

	
	建设性质
	新建（迁建）
	国民经济行业类型及代码
	7724危险废物治理

	
	现有工程排污许可证或排污登记表
编号（改 、扩建项目）
	
	现有工程排污许可管理 类别（改 、扩建项目）
	
	项 目 申请类别
	新申报项目

	
	规划环评开展情况
	无
	规划环评文件名
	

	
	规划环评审查机关
	
	规划环评审查意见文号
	

	
	建设地点中心坐标 （非线性工程）
	经度
	113.351874
	纬度
	25.072455
	占地面积（平方米）
	12060
	环评文件类别
	环境影响报告书

	
	建设地点坐标（线性工程）
	起点经度
	
	起点纬度
	
	终点经度
	
	终点纬度
	
	工程长度 （千米）
	

	
	总投资（万元）
	968.87
	环保投资（万元）
	495.10
	所占比例（%）
	51.10

	
建 设 单 位
	单位名称
	光大环保能源（乐昌）有限公司
	法定代表人
	邱波
	
环评 编制 单位
	单位名称
	广州江碧源环保科技有限公司
	统一社会信用代码
	91440101MA5APT6L03

	
	
	
	主要负责人
	王再利
	
	
编制主持人
	姓名
	张斌
	
联系电话
	
02080898198

	
	
	
	
	
	
	
	信用编号
	BH034492
	
	

	
	统一社会信用代码 （组织机构代码）
	91440200MA53R7435G
	联系电话
	15954319118
	
	
	职业资格证书 管理号
	2014035320352014320702000509
	
	

	
	通讯地址
	乐昌市乐城街道下西村委会学坵村小组的村背与长来镇地域交界处
	
	通讯地址
	广州市番禺区大石街河村北路8号618室

	污染物排放量
	污染物
	现有工程    （ 已建+在建）
	本工程
（拟建或调整变更）
	总体工程
（ 已建+在建+拟建或调整变更）
	区域削减量来源
（国家 、省级审批 项目）

	
	
	①排放量 （吨/年）
	②许可排放量
（吨/年）
	③预测排放量
（吨/年）
	④“ 以新带老 ”削减量（吨/年）
	⑤区域平衡替代本工程削减量（吨 /年）
	⑥预测排放总量
（吨/年）
	⑦排放增减量
（吨/年）
	

	
	


废水
	废水量 (万吨/年)
	0.000
	0
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	

	
	
	COD
	0.000
	0
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	

	
	
	氨氮
	0.000
	0
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	

	
	
	总磷
	0.000
	0
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	

	
	
	总氮
	0.000
	0
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	

	
	
	铅
	0.000
	0
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	

	
	
	汞
	0.000
	0
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	

	
	
	镉
	0.000
	0
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	

	
	
	铬
	0.000
	0
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	

	
	
	类金属砷
	0.000
	0
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	

	
	
	其他特征污染物
	0.000
	0
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	
	

	
	


废气
	废气量（万标立方米/年）
	0.000
	0
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	

	
	
	二氧化硫
	0.000
	0
	0.000
	0.000
	0.000
	[image: ]
0.000
	[image: ]
0.000
	

	
	
	氮氧化物
	0.000
	0
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	

	
	
	颗粒物
	0.000
	0
	0.000
	0.000
	0.000
	[image: ]
0.000
	[image: ]
0.000
	

	
	
	挥发性有机物
	0.000
	0
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	

	
	
	铅
	0.000
	0
	0.000
	0.000
	0.000
	[image: ]
0.000
	[image: ]
0.000
	

	
	
	汞
	0.000
	0
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	

	
	
	镉
	0.000
	0
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	

	
	
	铬
	0.000
	0
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	

	
	
	类金属砷
	0.000
	0
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	
	

	
	
	其他特征污染物
	0.000
	0
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	0.000
	

	

项目涉及法律
法规规定的保
护区情况
	影响及主要措施 生态保护目标
	名称
	级别
	主要保护对象
（ 目标）
	工程影响情况
	是否占用
	占用面积 （公顷）
	生态防护措施

	
	生态保护红线
	（可增行）
	
	
	
	
	
	
	口  避让口
	减缓
	口  补偿 口
	重建（多选）

	
	自然保护区
	（可增行）
	
	
	核心区、缓冲区、实 验区
	
	
	[image: ]
	避让[image: ] 减缓 [image: ] 补偿 [image: ]   重建（多选）

	
	饮用水水源保护区（地表）
	（可增行）
	
	/
	一级保护区、二级保 护区、准保护区
	
	
	[image: ]
	避让[image: ]  减缓[image: ] 补偿 [image: ]   重建（多选）

	
	饮用水水源保护区（地下）
	（可增行）
	
	/
	一级保护区、二级保 护区、准保护区
	
	
	[image: ]
	避让[image: ]  减缓[image: ] 补偿 [image: ]   重建（多选）

	
	风景名胜区
	古佛洞天
	国家级
	环境空气
	一般景区
	否
	
	-[image: ]  避让[image: ]    减缓[image: ]  补偿 [image: ]     重建 （多选）

	
	其他
	（可增行）
	
	
	
	
	
	[image: ]  避让[image: ]    减缓[image: ]  补偿 [image: ]     重建 （多选）

	
主要原料及燃 料信息
	主要原料
	主要燃料

	
	序号
	名称
	年最大使用量
	计量单位
	有毒有害物质及含量（%）
	序号
	名称
	灰分 (%)
	硫分 (%)
	年最大 使用量
	计量单位

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	


大气污
染治理
与排放
信息
	有组
织
排放
（ 主
要排
放
口）
	序号 （编 号）
	
排放口名称
	排气筒高度
（米）
	污染防治设施工艺
	生产设施
	污染物排放

	
	
	
	
	
	序号（编号）
	名称
	污染防治设施处 理效率
	序号（编号）
	名称
	污染物种类
	排放浓度（毫克/立方米）
	排放速率   (千克/小时)
	排放量（吨/年）
	排放标准名称

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
无组
织
排放
	序号
	无组织排放源名称
	污染物排放

	
	
	
	
	污染物种类
	排放浓度
（毫克/立方米）
	排放标准名称

	
	
	1
	填埋区填埋飞灰
	TSP
	1
	《大气污染物排放限值》 (DB44/27-2001)

	
	
	2
	填埋区填埋飞灰
	硫化氢
	0.06
	《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）

	
	
	3
	填埋区填埋飞灰
	氨
	1.5
	《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）

	
	
	4
	填埋区填埋飞灰
	臭气浓度
	20
	《恶臭污染物排放标准》（GB14554-93）

	



水污染 治理与 排放信 息（ 主
要排放 口）
	车间
或生
产
设施
排放
口
	序号 （编 号）
	
排放口名称
	
废水类别
	污染防治设施工艺
	
排放去向
	污染物排放

	
	
	
	
	
	
	
	污染物种类
	排放浓度   （毫克/升）
	排放量（吨/年）
	排放标准名称

	
	
	
	
	
	序号（编号）
	名称
	污染治理设施处理 水量 (吨/小时）
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	总排 放 口 （ 间 接排 放）
	序号 （编 号）
	排放口名称
	污染防治设施工艺
	污染防治设施处
理水量（吨/小 时）
	受纳污水处理厂
	受纳污水处理厂排 放标准名称
	污染物排放

	
	
	
	
	
	
	名称
	编号
	
	污染物种类
	排放浓度   （毫克/升）
	排放量（吨/年）
	排放标准名称

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	总排 放 口 （直 接排 放）
	序号 （编 号）
	排放口名称
	污染防治设施工艺
	污染防治设施处理水量（吨/小时）
	受纳水体
	污染物排放

	
	
	
	
	
	
	名称
	功能类别
	污染物种类
	排放浓度   （毫克/升）
	排放量（吨/年）
	排放标准名称

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
固体废 物信息
	废物 类型
	序号
	名称
	产生环节及装置
	危险废物特性
	危险废物代码
	产生量   （吨/年）
	贮存设施名称
	贮存能力 (吨/年)
	自行利用 工艺
	自行处置 工艺
	是否外委 处置

	
	一般 工业
	1
	污泥
	淋溶水处理
	/
	/
	1.5
	/
	/
	/
	/
	是

	
	
	2
	生活垃圾
	员工生活
	/
	/
	1.2
	/
	/
	/
	/
	是

	
	危险 废物
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




image1.jpeg
=S8

=l

=Slg

R RIS B A AR

4
LRICHRBA AR KA
2ATHIP TR
3 JERBI ISR A

1 SRHON U A BRI
2 W AR SR H IR
3 WA WA

LEaR DY

|

SRABR A [T

B it LR
e — |

1SRRI SR WA 5
2 HGIFRWMT iR

RIS TR AL 6
2 S R
3 SHVER B H RSO e

SRR (R





image2.jpeg




image3.png
S RHFAT R





image4.png




image5.png




image6.jpeg




image7.jpeg




image8.jpeg
[Ty
1

1K
1R

R

lo 25





image9.jpeg




image10.png




image11.png
C
P =

i

—x 100 %

0i





image12.png




image13.jpeg




image14.jpeg
] #mm

wEng
Shsoom it





image15.jpeg




image16.jpeg




image17.jpeg




image18.jpeg




image19.jpeg




image20.jpeg




image21.jpeg




image22.jpeg
HWNS
RN ammy xm

num
KAFH il
o wan
San Pe M EL xR
on
wrnn
I e
e we
. o \
Wt A Ere
N
o \\ aid
o ERi HFK \
& a
Y e
. Bae \ an
A 3- \
Rt
i - L7 ﬁfm
A
PR o - W\ xn ‘
e G ek BRI AR
e k
o o N o
)
T i man N Ny mE
il Tt pr
P
LmE \ >





image23.jpeg




image24.jpeg




image25.jpeg




image26.jpeg
kied

e s

b it
mR ER

LTS i e RoRg whe
ERfuan .
g e e

L
e mEERN e st
i

e




image27.png




image28.jpeg
833





image29.jpeg
T

B .o

weee] an
. .l

N ]
AR

MNORME  [---a| B

seax |

EEAR
1

[ R ————
) i

i
TR |-t - - e SEEEN -

! e

RERRBERR '—‘ﬂ" #eEER
T
WS
SEEREESN — - BE e R
N e AR il RN MR

i




image30.png
st
P

\ )

s
siwn
o | smesmmcom
£33 il L SR Wikt
g
xn
=
ann
i
wns xsE
e
s

O\ A
. \
"’\I"_\I\J oy A~ ‘hfﬁu
\
sma N\ 20 ‘
AM ey e ORI =
N e
N\ Ame REW
i R Y
T B

Pyt

HHE





image31.jpeg




image32.jpeg




image33.jpeg




image34.jpeg
—— R
—o—RERB

\'

150200 250

fi(un)

w
80

60

Bt (V)

Hit




image35.png




image36.jpeg
8%NRE| | K 48RS LTI

=HikB

Lt GlL=#k

W R

W

S1BBER





image37.jpeg
SH

H 5=
N N
[ j + 2C82 —— L j
N N
H X 5
Ve
HS

A% AT WRNE-1.4- T FQEUHE TR




image38.jpeg
SH SK
5= S=<
N
[ ] +  2KOH — [ J + 20
N,
- s
HS KS
W14 TR TAE  ARU ORULA R &




image39.jpeg




image40.png




image41.png




image42.png




image43.jpeg




image44.jpeg




image45.jpeg




image46.jpeg




image47.jpeg
B
—_—

— KiEEH
@ TFAsHED





image48.jpeg
@
i 4
g D, i ) ey B
.
= ¢
»
H. e
E e L
T =]
| | 2% R .
N
T





image49.jpeg
i3
+IRA200

BREFHRENZ (d20~60mm)
6.3mm ALIHA#AR
4744148009 /m
2.0mm #HDPE K#&+ T AR)
6.3mm AL IXAHAH|
2.0mm AHDPE &R+ T HkH)

Wi(GCL)4800d)/m
#£4E #500m)

LI 3

EREBHE | o




image50.jpeg
#

Smm HEIEARAR
k!i&ii’liﬁﬂo-g b@

2.0mm #HDPE##R -+ TH ( X&tH)
6. 3mm AL IEERAR

2.0mm BHDPE &AL 1R ( X#H)
WAL#(GCL)48008 /m

6.3mm A+ TERAR
AREXRE | EXE>90%

1o

ﬁﬁiiﬁiﬁﬁﬁﬁmtso





image51.jpeg




image52.jpeg




image53.jpeg
E2.3

i3

+T#E200

+I#A200g/m

#EH% (d20~60mm )

#E#%(d20~60mm)

Dn315 HDPE st 42 #(30¥)

+I54%AR ¥6.3mm

LTHARAR B6.3mm SHBANE
THPENE Dn200 HDPE ¥ #( ¥1%)
KBBBEHE KBBPEHE

¥#+2(GCL)4800d4/m

B#x#(GCL)4800g/m

JtE, 8+ ¥500mm , EXE>937%

XHE 4k #500mm , EX¥>93%

RREXSE , KXN>95%

ERERAE BXE>93%

600 | 700 |S00.

BRABREHANEE

1:50




image54.jpeg
B

+I#A200g/m

#ES (&) 7(d20~60mm )
Dn200 HDPE #w## R4 £ 4 (FAH)
61 3mm AL TEAHAR

E0 22,03

KRB EHE
WR1#(GCL)48004/m

XRE W% #500mm , EX¥>93%
HTARRE

ERESRE EXN>93%

0] 600
701

BRAHAEARER |





image55.jpeg
)

Rl
e

15N

s

e e
T
“ BRI
T moirsess, bass. 0

£ GRS LB, AT IARMART IR, [

i eeeip
G rrsRstama
Lt i

- —— — — — - — - - =





image56.png
KON
[BEEaE|
e

50

A\

Y,
| ", / -
; ) A
L P / > [
A /)
G 0
H i 7 ; -
, %
14 , i ; '
& , it
[ s 1)
i St vt :
& . = =
‘ 7 ) ‘
L Y/ frosesagreatons S
o . oo

! - B Cops
[ 2 _ it

T B T r T 3 T T - 0





image57.png
A o a s aas e

215
T

i
1

i
i





image58.jpeg




image59.jpeg
~ 958(1+0.631gP)
7= 054




image60.jpeg
ey 21. 95» R ERE 2198 WIS K 11-93’ ERTA
i BEr ok

o2

.
1125 e 1.008 1.008

ik R -{ sk
Lo0s
<

R

1008





image61.jpeg
1026

EhHK63 19

> FEHFSEK 276
. ol mpssk
ks 1414 SRS 3017
me e = . * » [EFEEEE
BTARA T mmsmesk 2
sis61 El & -
- = mamk ks . E- I P—
. E EmEmmEEA o
sEAA I k3 2 [FHERRE
AR ﬁmv?ms Lo
KR + e
. 1 ks
v M o >
ki EETKER =
X 14596
gy S8 o ki Ll EREHE
I
g s
E [P

3017




image62.jpeg
Hehxess 17
e 27
= B sk
ks 114 T 017
x
me e = = 1 [WFREERD
RTmIk 1wk o MK B
sis6l el
s o
- -—— ress . | ey
. E o mmmmEmk 2
HEmA L z 2 | [FHEEE
BERAKRAL kA bid
l tekEm o w2
hoss 1 Bk
fm = 2
sk | | zwskeER L s
1674
El U s of ks L ERERE
17
sy 7 Py
ERMER 298
ik

3017




image63.jpeg
L =BG

hitFE

;'MR Wr’m 6&
BRI —— R,

SRE RIE
FRABRE [~ "5 mhin. wp





image64.jpeg




image65.jpeg
arang

sRsnmru

[

e

e

S

1

e





image66.png
-------

Pof o





image67.jpeg
IARER BT R R Rk 3 RE

T

e >





image68.jpeg




image69.jpeg
-

LT T i T—

B [ ersen [ smsesma




image70.jpeg




image71.jpeg
Druanas @ ms @ vmn Euuum
Rwrsewe @ urwene @ EEWIR

WoR v i





image72.jpeg




image73.png




image74.png
IDOf-DOJDO .
DO, -DO, D OFPYs

SD(),J =




image75.png




image76.png




image77.png




image78.jpeg
i

Y EIFK





image79.jpeg




image80.jpeg
_ (pH -70)

= % pH>7.0
(pH;, —7.0)

o




image81.jpeg




image82.jpeg




image83.png




image84.jpeg




image85.jpeg




image86.jpeg




image87.jpeg




image88.jpeg




image89.jpeg




image90.png
AR B (C: 17, 6%)





image91.png
BEDO

1R

2R

3R

48

sA

68 1A

2]

98 10A 118 128





image92.png
98 108 118 12A

2R 3A 48 5B 68 7R 3R

1A





image93.jpeg
i (/s)

00
50
00
50
00
50
00
50
00

—~—FF
= EF
o RE
e EF

1234567 89101112131415161718192021222324





image94.png




image95.png




image96.png




image97.png




image98.jpeg




image99.jpeg




image100.jpeg
i Sits 2l

S

e





image101.jpeg




image102.jpeg




image103.jpeg




image104.jpeg
R oM

ES

OB 3

H T
HisihT





image105.jpeg
fiirie]

2 imoeas
§ déie-u
160





image106.jpeg
-
s TSR TN
A Bl PwEee





image107.jpeg




image108.jpeg
(BLC +0.25r)"% [





image109.jpeg




image110.png
TS

fasemsmsin

m [ Joumsn o umnan
B [ Jersam




image111.png
[Drwanes @ =me @) ve i xomzua ity
Rwrsewrn @ urmns @ EEWIR"

[Ty




image112.jpeg




image113.jpeg
AR RO RIARRICE %

SRR SRR (RERDK] K| e AAE 15

18 | 4ESR | BRAR - - w0 | 1) (590 | ER ey W | en
i Ba| et s ® o | S0 e

| D T e nafen | [ [ 10 wnan

m | nw s
oL ST e A ¢ s 140 2w [ [ 10 wnan
' e ee)] QA+ R[0T anfnn | a0 un [am [ue w233
: P s fan | s wn [ an [ue W

m | entws 18
[ L T e 50| | sn e Wl
] “n wn [ws e Wl
[ P e = s x| an 20 w215
t | ey et o mEks (i enfun | e s

m | eatee 1
) e/ T B 0208 0. wn | s 0 [wn [an s
e Trthe b ¢ et | €18 ua | na [an w28
' Q) QT RS 06 an [mn | w0 1| nw [ sn wnan

e
| R | o gl Q)+ FFE 060 5o (2w | w0 [ [ oe wzan
L e e un [aw [28 ansn
' X g/ QIR o IO o0 I 20 [0 [ne Wy
: P T wnlan | s e w9

an | eRixe 10
[ P ax|an | 20 2w [ae maas
P ] w 29 |# |ne anas





image114.png
a(Kn a\, o K»raH +a[K____ aH)JrWZM_ oH
a) ol ) el o




image115.png
oH
on




image116.png
(.50 (xy,2)€S,




image117.png
Elevation
- Continuous -
m)
o 216465
202835
189205
175575
161945
148315
134.685
121055
07 425
3705
W 50165





image118.png
Elevation
- Continuous -
[m
W 216.466
W 202835

I 148315
134,685
121,085
107.425
93795

W 80.165

st




image119.jpeg




image120.jpeg




image121.png
130

125

115

110

105

100

— b
— Bk L





image122.png




image123.png
El
€0 (0242 (0, 2) 2 (0, 25) - 200 20) otk
o ox ax) ay oy) oz az, ax ay az





image124.png
ViV
D, = arVa + (ay — ay) =




image125.png
;. Oy




image126.jpeg
ARG
WA

— R R
AT

AR BUSRRER

el R




image127.png




image128.png




image129.png




image130.png
Mass concentration
- Continuous -
[mg/]
W 0.0252
002278
002036
001784
1 001552
= 0.0131
0.01068
0.00826
0.00584
0.00342
o 0001





image131.jpeg




image132.jpeg




image133.jpeg




image134.png
120 [m]
12{m]
104 [m]

96 [m]




image135.png
120 [m}
12 {m]
104 [m]

96 m]
128 [m]

120 [m]
112 [m]
104 m]

96 [m]




image136.jpeg




image137.png




image138.png




image139.png




image140.png
Mass concentration
- Continuous -
[mg]

o 324
2921
26.02
22583
19.64
W 16.45
W 13.26
10.07
6.88
369
Wos





image141.png
120 [m]
112 {m]
104 [m]
96 [m]




image142.png
120 {m]
112{m]
104 [m]

96 [m]




image143.png




image144.png
Mass concentration
- Continuous -
(mg/l]
0.22
0.1985
0177
0.1555
0.134
0.1125
0.091
I 0.0695
0.048
0.0265
W 0.005





image145.png
120 [m]
12 {m]
104 [m]
96 [m]




image146.png




image147.png
120 [m]
112 m}
104 [m]

96 [m]




image148.png




image149.png




image150.png




image151.png




image152.png
Mass concentration
~ Continuous -
mgf)

mis
1037





image153.png
120 [m]
112 [m)
104 [m]

96 [m]




image154.png
Mass concentration
- Continuous -
[mg/l]

115
1037





image155.png




image156.png
120 [m]
112 [m]
104 [m]

96 {m]





image157.png




image158.png




image159.png
Mass concentration
- Continuous -
[mgn]

I 368585
331927
295268
258,61

148.634
111.976
753171




image160.png
120 [m]
112 [m)
104 [m]

96 [m]




image161.png




image162.png
120 fm}
12{m]
104 [m]

96 [m]




image163.png




image164.png
Mass concentration
- Continuous -
[mg/)
20658
6.7022
37464
1 20.7906
W 17.8348
4.879
1.9232
96739
0116
0558
o1





image165.png
120 [m]
112 [m]
104 [m]

96 [m]




image166.png
L=101g(> 10"")
i=1




image167.png




image168.png
o

0<t <tg
oty




image169.jpeg
100

-200

[ uideq

-300

B — e e —

60 80 100 120

Conc [mglL]

40

2





image170.jpeg
=

\

0
100

[wd] wdeg

300

400 +——————————————1

5 20 25 30 3% 40

10

Conc [mg/L]





image171.jpeg
Degpth fem]

100

-200

-300

e

40—

0.0000

0.0002

0.0004
Conc [mg/L]

0.0006

0.0008





image172.jpeg
Degpth [em]

100

-200

-300

400

—
00 05 10 15 20 25 30 35 40

Conc [mg]





image173.jpeg
Conc [mgl]





image174.jpeg
0.25

400 4—mb——+—+———
0.00 005 010 015 020
Conc [mg]





image175.jpeg
100

40—

015

010

05

[}

0.00

Conc [mgL]





image176.jpeg
1 0.02 003

o

0.00

Conc [mgl]





image177.jpeg
012

400 4—+—+—+——F+—+——
000 002 004 006 008 010
Conc [mg]

100
200
300





image178.jpeg




image179.jpeg
W ety

B aned

[ ey =il

=5 ol

B meeee{ ocERA

0 Rk

FEER

=y

F
1 |

i
|

i I

TERR |- o - - - HEEEH - o

EeErs | X, onmn

!

WEARSERR r—m AHHER

i
SEERY
—ERLERK - == BR ——— R

e ERE:

— e WEREE  cecccdp T ETL BN




image180.jpeg
IR BETS K

R

TSR AN





image181.jpeg
—tER AT - BE —

BEEE

WERR AR [ sgEEn

sEER

T

— e WEREE o

> BX.BT.EBS




image182.jpeg
X BES 7K





image183.jpeg
CUI
[mamiex)





image184.jpeg
200g/mALRRENRLTH
APE: 300mmAHE





image185.png




image186.png




image187.jpeg




image188.jpeg
E xxma
RRIFRER (FE)BRAF

Everbright Environmental Energy(LeChang) Limited
Stk SRR BRI TN BEEIEH MG EROAZ RS

HWEES

TOMT SRR R A R AR

BE (PEARSREFRERIFE R REGAEFRRS
SO MAXEEREMIOIR, REGTIEHATRT_FEANEE
BRI KA RIIE WA T, R T
e Fm s RE RS,

WRREGHXAR, FRAXTE.

BT





image189.jpeg
RETERAZFARE (HRFRELR)

=]

PPPREZR

Bl RANEBENRSBREE
ZJ7: BRFRER CRE) ARAR
H#: 2019497




image190.jpeg
I FRRIR. B BRIEE, SR LSBT T LR AR
R AT RIS SHNEA RESARER , 5T, BRAIL.
Rt

T3 RS RARRE, GRARTRRITIIEAE, IEAMIERAARN -0, S5
RRERSENIN, WA FRAKGRR A A SRAARE, SRS B

BB
4 VKGRI (6) . KRN, FLIHEHE @) 6.
74 BFENE

ARSI RR RO IR, SESFATA RS, SRR
ARG, IASERMANOERET R UASRRAENE. Bt ARET.

P Py
Wiz HARESER
Wi R
Wit R

s BB EERRSOER
R

Wifts  TERSMEIY
W7 EEREPER

WS R RN R
wE

e mEER

0 QERMBHIAS





image191.jpeg
ERER

25

REREABEAR (25
L

A RS

|

RERBMREAE (EE)
=xam.

4

e




image192.png
EBAR, ZARTENNRITEN
@Rt

O FHEEEMBANZ RN, R, RENUBHPUSEE, W4T

SRR RO, USSR RN,

i ISR AT BRSSP, EIORE
R OSIERALFOEHEETAR, M EEHZ R,

s3 i

AP RTLBIED, SERAEH SRR CTRTHR
W) | BB, PRE RN TS SE TR
R, Fi O R RIS, AAAEIESE (—BIYE
W, RS (GBI MERIES, BZAFAEMLS
SRR SRR G, FUZHRA TR ORI N,
54 wRERE

KB BRASFRAIAAT, W (RSN REBEE)
(GBIOAS2007) # CEFRRASTREMIR) (CBI6NS2005) HRHHLITE
BRE. AR KN,

55 ok

FRERETATTIK, EEAKS BYA BN AL,

BEEEOAR L RN, RRDHCAIE, TSR
AR, B T KOS A T, 55
CHRTTTATEHATRAKRD (GBTI®32008) SRIFRMITHEKFENT:
IR BRTHSRAAS. WK, SRR ARSI
AR, SIS CRNISKBERATAAKR) (GBTI923:2005)
ARTTRITA KRN, BERTH SRk,

HRAREL ., ZHRARTA RO BRARE R LRE DLRLER A
FREBTEEHEREEFEOSSEEUAIRR, FHREL P B
e AR R SRR A AT .
R BARSSERATIN RN SEERRATHER A, 6N R0
SRR, SANNGERAZ AU TR,

55 FIRERENAT




image193.jpeg
SREE RS g
———— S REER

KT CRFIRBA R L
TORMUIIKIF TR ) Wlls

RAFRER (FB) ARAR:
RATUATRETABLRRERSTE CRAMERFT

HRATHED CRE, RE CCRRERRE. $5. HEr%

REFN LR A AR CRAE

BT, WA SR ERAEMAERTRBIAREFR
HARRRIME.





image194.jpeg
KW AERHER

WA (2019 87 5

SRR TSR B AR TR R b
(SRR ) S H SR
S

SRET AR S BT ER:

RN R B FRFLHARE (LRIRLE) R
BFEGRHRE B (LT EMA GRgH)) R 8 FIRRES R
A CHED) HNTFEREHHKE. BFR, HEALT:

— REBTEFLFFRE LRRRLL) HERLFE
R T A E ¥4 MR G KRR A
(R BT RIEH N AR ), OB LhN
N25°425.17", E113°2114.51", RE &R K 3186497 A 7 (F
B 464740 F ), EHERY 5668020 m’. FHEEM
FIRE N RETEMEH, AERSERABRR. WRIR.
RTRHIGEI HEEERR A ERFALE . A
G R RAA W E R AR BRI ITH AR AR ABEER
ARMB 00 vd e FEHBIBL LT, BE 1 & 500 vd HLR
FHIP 164790 vh PRABERKEN . 1 & 2MW FBR
BEARA RS | & 12MW L BAL. FIHREESA





image195.jpeg
EAG BARKERG. RELERAEFRIE, REFHE
B S5 A, #3E4TEE A 8000 /NBf.

ZOBATAREARELRAAT 2019574 2848
FRA (HEBY HT TG, WA (XF RETEHLH
FRE (ERERLL)REFRGARES) HEAFEERLY
(HIFAE[2019129 5) hAh: EHE “REBREHERT
RpFiEdE, ASRPHENNRT, HEAFRNPARTH
by, REARLRTIH.

Z.200947 4158, REEARAFTERLAEAE
HFFXMHRAT T RELW, 28RN, FEFHERLFHRE
(HBMRL ) TERA HWE AR 4 BRI E AR
Bd, KB THYRE T TREN LR, ARIEH =K
BR, RAEMRBAAA, SRLTRERBTARE. 5E
HEER. AT LB, REERHA S RERS £EH
RAEFZEHED . CRETRS £FHRAE L RAL
(2017-2030 4 ). T B M SHMAAT (BRI R 6
47D (GB18485-2014), HMAEHF FEKIE, HFALST
RHFAY. R RRCHHRE TRAHES E, AR
TARE R EREFERRE, FERSRSETLH G,
LUR P B HAR S B WA

B BRI E GRE B 8, (RALR P AR (R
EEY RO, AR A, £FTE, SEELIRER
B A R 4, AR R RS R SR BN
ZR.





image196.jpeg
i, REAARPEEPREAMELTIH:

(=) FREZRETRIBHE. SRS &~ 2ES
£ “SNCR K W et + 4 T 3£ BB+ T oot A8 M K R+ R IR
A" BT EAEE, B33 100 KW H MM, TEFHY.
R . RL8. —RH. K. —BREAAS
Sl ACRAT (L T LRI HEST R4 847D (GBI8485-2014)
ARER. VEBERRAEEM . R WA E RS R
Y ABRBRPHTARTREN ST, BRAHERAR
ERE. LEHAAY 0 REN, LREAEAL. R REY
AR, BRAAEERERCOKERS. FERREERAR
WS4, WD RARTRGRMAR, TARERTRAHH
AT (B RITRMHBATED (GBI4554-93) HAER.

(=) BB CHWEAN. WHAR. FRAE. BFAA
HEN, RUREREEAEARE. £ BARLAERLHE
AT REE RS, TR BEALEESHREANEA
R “FAE+UASB RAR L B+A/O 4 10 K +MBR 2 M 7
H4NF AR AGRO RSHAL" A, RSERENE A
FERRBEAK, RRRERERERIRAE; £EFTA
W () BK. MMEASOREANBEAS “WH b
AA+SAERA MBRBLA 4" LB ABAEH TAHENTA,
D EAEATRAA B EES k. BAARERT ORTTTA
BARRTLAAARY (GBIT19923-2005) 5 % #FF £ #3F
HHAK R HIFANAE.

(2) WRMTAFRI . FEEEEREAALER,

.





image197.jpeg
MERHHAT. HRA, CRREMLA. BACREER. B
WRGAAE R, . AR, FHEAK. REER
L A E RS R T R ARIUE AN AR,
PEBR. BEAER. GEFR. AHE. £7AN. Hék
REE AT REERIR— D64, SE SRR EEARE
FEAAREBR, HEERRRRERAAE Y, BN
BEERRERIBTATR.

(\) PHEXRAFREBHS. RARARRFLE,
H—FRATBAR. ABPHAT. RALEE R AREHR
FRERAARILENFBEHERAE, T RRFRT (T
AT REHRF HAHATRD (GB12348-2008) 2 X, Wik
RAKR.

(B) PRESEGRED > LB G A R#E. £7 1
AP ERERRTRRLAM CREXSREMLE
A E| (R RHOL TR HATED (GB16889-2008) % 63
AERE, ZAREWABHRIAPAGAE; £FRR. 7
ARETR. EEER. BAR. BN G LUERSHRE
SR RITRRAE; BB, CREEYFERENR B
HRERFHEMAE. AR, —RTLERENE AT
FRAH S R BEMEH TS REHNRE) (GBI8597-2001).

C(—HRILBEGREHNREF. LBEFHTREHFEDY
(GB18599-2001) LR (X FHA<—RTLEHREHER. 4
F4 5 R4 B> (GB18599-2001) % 3 R K55 4 £ 847
BEREHLE) RRRPHLE 20135436 5) HER.

“y-





image198.jpeg
(X PEFEEELAE, FRRTHRARPETAEHE,
HAFRCERRE L. BTRREKHESF, BRI
AT, FE B 300 RGBSR, BPEWE
BATEAXERERE., ¥, ERFULER.

() #EHFELARNTHARY EHERTREET
£ ATRATRFHEARR, 5 RRFHE &R HM A,
BAF ORI, PRERGELEGEERER, BT
FAnn, RERGERNEAERE &b, HBFERIRT
FRWBATHBER AR, AFRTREN, ARFHREL.

O\ BEEX. SHRAMTAEREHTE, TRIMHE
AFERYELENRE L STEHTHRA,

(L) ERERIRZERRS, BRIWHAHIRELE T
£ REMAAREEHFRRR. EMEHLUTHER, 5
EHERELUE.

() REERKSE, 2T MEESEBRY. —RiL5w. &
AL EE A HEHE 7.88 /4. 3940 /% 157.60
i, AARRBRFLHFERANMREETR.
FPHUSTRERROTRRP RS TR TEF ok
it EHET. FERSEAGTFERP SFe B R
BERRE, REEAERAGERBH, BT RERRNH
FRERATIE FRERRE, FREBFEEHELAFT
e A5k BBERNEFREAHT L ERAFTHLH, &
HE GBEHETERRE (BTN HAXRERR (BRFRE
HFHTLREEL R AR EE, AAAHLRRYEAR

g





image199.jpeg
HEEWITERATHTIE, fOEREEEST
+ RRFEFRRPEF U B ETERHATES
PR BB R

AFHR: KB RATF
Bit: WREAA, THILA, TESFABAE= N, BATLATRE
FBAR. BAFARAARERRAT, S RHAFRMAERL T





image200.jpeg
¥ XKOMKOMKOMKOM%MK’W’MK&/

L2

HES V¥ ADE

IER4S: 91440200MA53R74356001V
BREH: XXFRER (FS) BRLE
FEfHbAE: AT REDAEBHRAE—# 103 F
ERREA ER
PR EGRFb: XD RET TAMXATRER (F8) ARAE
TS EMRAER -4 TERLRIR R =13 1
G—4t RAERNR: 91440200MA53R74356
BHAR: H2020 4 11 B 11 HE 20234 11 A 10 Hik

A A RAR 2 SR

s

S>3

WSS





image201.jpeg
SREMEFSHFHRE GLREGRE) HERT
FRRPWMRE TR

BRI (0156 (P E B L k)
AT 6829, G TR A< I TSRS 170> A ) (i
SRATIRS (2017) 4 5). TUHSFABAIEI MG ROCHBIR, SRR OF
D HRA AT W B REHAA I T ORI (L
BORA) BT AR

2020467 H 2 B, JGRIRRIGE CRE) ARATHLAET RIS S
LA BTN TR GREHIH B 71 IR AT SRR A
BB Tl CRARAT, 6 LA T B G R ERAT
TR RSO TR R LR = R G R SRS
AL AR RASRIR RIS SR TR BB A
SRS O B AT R I R T T S,
o, W BREILT

. TRRREANT

) WRMHBAL BB EBRA

IRETARERIE A (LU ) HH T AT ARSI T B 2
SR MMM S RS CRETOLRISIAA), AT CRR)
ARATREREE, ERMABAETLIR 000, ERLRWELERR 1 6
SOOUA SRS 1 65 1MW REACAFCRHL. 1 6 1MW RO B

() LB RN,

SRR S BT T 2019 7 1] S0 RAGHF BRI TR
RN OB ) 5 E AU 15, 2019 47 R
AR I H(2019)87 5" S TIFEAL. B b 52 Ty M LR

FRATTRIF 2010 97 il 0 TN e e SRR A TR B
AR AR TR B S TR, IR REE A I 7 S 56
LTSI, 2020 5 9 4B HITEASa, 2020 11 IS IR GE





image202.jpeg
I O1440200MASIRTA3SGOOIV ), 2021 1F 3 11 5 FIFFHA DRI,

=) fEmR

SR B 3186497 17, SURILUE N 64740 i, BTN
1457%.

@) s

AU 6 SRABTFRE GLRRRRE) KA TS
B

= TREHNE

U SRR G 5 SRR B 545 R s

Q) W RTINS R ERR " EE S AT R
A

() GRAETKII RSl “AFEE)) 6Omla, FRITTEHEK , TSR
AR T G4 B MBR IR RSN SERL, AME” 20 A
s T2, I BB AU MBR” TERBAARREI, A"

) BRI KA AR 250w, T2 TS KRS
AMBR I RAONT S48 RYEHRO A" 2 * AL 320md, T
2 FUALBIOC FERURALB-+AO YL 7 MBR RIRSI R L SR MF RS
RRO IBERA, FOSHRHIILIT DTRO #— A"

() IR KT R  EOSEIBI T KRR,
AN SR T “TUF L AT A EAS, REH AN It
R AR

(5) SAMERBMEH], 0T LT AR, CKBRATR L, NS
ML AL BRI

6 HARHEIN "Rk — G KA & | 1, AR 100, " 205 “45
BRI ARTIAS 2 6. 1|, MEATAR 6omh."

7 WA S R 800, 3o AT 6S0m B K . A "
B SRS — PRI, £ 1450, Jesk A 600w, "

(®) st K23 m, T 2m. R 13m BB 100780 i





image203.jpeg
BTG S806 WAL, L AR 11 L LSRR IR, "R £ 2m,
8 24m, T 3, SR OB 824 (i T4 4535 SRR, STHELA
ST KA RNER. "

9 LTUAMMIE S, Wi I LS (A IR, EEGR
AT GBI AR AR TR SNCR 1. " S DU
B, SRARAE LR SRS, T, RGBT 5
L R O FIEREL R NI . R .

(10) SNCR REHRFAITHANEA.

BT CRT ARSI R H KRN BT A RS
120201688 %), X T ERRIRIRE 6557 AU ROSLH T AE0I ) SRy

(2015) 5280, A RIS TR SIOUL RN EAE, RER%E
TR B

BN

1B

SRR CRIT *SNCR A R4 15 T PRI+ RO+ 8,
P AR UMC TSI, 4634 100m B0ASIRAITH. SBWH . H
SRS IR, S SR R T, IR RsS
L2 AR TR, 1 SO RSP S0, BB A GRS
BRSPS, LRI U R T

2 Bk

A MK BIEIRIR (2RSS 0 TSI . HRANT 2
SRR SRR . 3RS AR
) PMGRIEREA (LIRS, (ST, WA, BRI, R
).

BT * BALAL10C JAURISE A 4L RS MBR BRI+ 465
SRUAME B R RO RIBIE AL, SERANLN DTRO M ~BAb” e
ATLITE, WHITERSDKIA, RKBATERBE, T

AR BB T AU MBR” AL, [T IR

3




image204.jpeg
MRS, FAHE

3, s

TR TSR, SRR TR R . RN
BEARIN.

A Wik

AT £ B IR G BIPT. ARTE
R RS, SR SRR WS RN, PRk PR, DI
[T UTEVES T

BB SRR S~ TSRS, BT AR S A
SFGRR CHRUD TR A RN SO RIS TR, (T ORI
AL I REEE) CE RT3 AR MPIE) (B16889-2008 )
S ARER, BT AR CRITRR, ENRLE S B RS R
SR DRI, MRV KA AT TR B SRS
DEEHT. DA M TR B

5 JASRSRY i

B — ST EM R, MBS, SR, B, Wl
S, U AL R ORI AR, 35 TR R

LS
.

ARERERAMT "% W W T

KRS DT RIEE (R8) HRAMIRFUFHE AR, #2020
FORIGH KT E TR AN A BT (BERS, H02812021019).

W SRR RNRACR

BT RA R ER AT I (8Y: GH202102838, GH202102559).
MR BRREAIRA RIS (85 KYTR210031-01), {THABENEA
AMATRRIE (RS XH205058): KMLREH:

1 T8

SN, PR 7%, TR, SRRRPOEERREE
i




image205.jpeg
ER 23

SEEATE RN , BUILY, —RULH. WS, RETCED. B
BTG e e GOLIE A, R, IR
IR CERHRMEETS HAUBITAL) (GBI848S-2014) IF IR 32 ORI
R URER ATERM R ORIER: 75K UER ORI, RIS, 3
R HORAELL R S GRIEAIS & (LIS RIS (GBIASSH-93 WAL
e

PRSI, RACH, TR, USRI & (DR
TR (GB14554-93 B4 AL 00 R R: BRI O
% CRASHMIEAR) (DB4427.2000) 3 “RHEESBUS IR ER.

3. ek

GRS K AT R RIS AT R AT I K S AR 77
& CRTTATA A T AKTRED (GRTI9923-2005) 1 “ WS K ABEH
A BHERL (SRS A AU RAAR) (GBITIS020-2020) PB4 58
R, IR ER.

4 T

JRBA 5 CTA AL SRR AR (GB12348.2008) 2 KAt
2.

N

R e B k. SR (R, L 5L EL 8 B 8L
BB B RO, T SRR L EEAIES RS
(GBIGSS9-2008) M ZR MR TR VIR T A (A8 10 0 AR5 S A
(GBISAES2014) F 1 AR,

6 TSR B

BRI R, T WAL, SO, NOX SIS HUB RAIFT ORI AL
SRS TERER.

T TEREMFAGLH

T 26 GRS HOF) S FARAS D A, SRR





image206.jpeg
OB AR (GBTIABS2017) 1| KRR

ES TN

BEMATRE IR WA SOR AT ER OS50 80ish
AL B SRS TR, ST LU RO,

b FRER

AT 2 AN S R0 R

2. WAERBEN R ERE, WA KRG
3, PHEERRI R RN IS, HHRRRS B IR
4. BTG RIE T, TSI IR

{1’% G| 2T
wwa Eu Yo

e G





image207.jpeg
A SRS

=T

w

Ladie o BrEk BRME  REREE BT
e

[ [ s o [wen] 100

I e

3| mer | e oRm) wRan | wiens | 9950004

& | wme | eaEmeE R man | wa| 39 2o

s | ma | wosean s amsa | e @O3310

B L e

7| KBE | CRESNETRREE | 6% | 2tlongnd A

s | wam | wxesmmamos ,,g,ﬁéjxy

o | #am xR 13590815

w [ | ammmame || e )

no| wEk | emeTecmTERAR | Ritae| Hon)%]

R e e

o | mee [usetesscesnennn| Soa| omerd | A | dika
TaER T

a - 28 703

u | me | rrmsazamnnnen | 0| e fE 4 KBS |
S

s | | messmininss | TOF ot | g | & 4
P

P I — oY | S | 44
e
i

o | w | rwsersseesn





image208.jpeg
E xxmm
SRR RE) HRAT

Everbright Environmental Energy(LeChang) Ltd
ke WA RABARN 13 AR IR

ESEiEce T e ]

FRETERPRSRREER:
ERETE, WHARRAUESAIRANLHT, FETHFL
FFRE (ARSRRE) TETF 2021 5245 EASBELEET,
TR ARHMRRE, ARELUTLEAMSEPuR~E
L ARRFETR: 2 A5 BE2A T BFHH 25.6%/% (44
A1020H, 19114, 328%) | FEBRALERETRFRAFER.
R CRETETEATRE (RRRBLL) PP THAFD BEA 41
e CEREFRER ERERDUARAN, FHILETHLARE
EFESAMEREGRY 00/ K OFE) "

2 AXAMBRAM: SEEREREHF LUK 12-15/%.
EFAYHALSER, RARLREMABNERBRANE (455
BRI HTRRHIA (CB16889-2008) ) B REYE 5 B by A Bk
RRSTEE, EHAEWLELRTELEHATRALE" . THE
BWEEHRTEMAGRECBAN, EMEEERE K.

ETULAA, RAKPH: SRTETERFEAREREHHE
REREARE HTRBAE, }‘?&}k%!!&lﬂéﬂﬁiﬁ 5 76/,
DURHCRE S 4 4 500 5/ REFER, Ao THAEFRE KL RE
B CERARR S

FE, T





image209.jpeg
s nonnss

SR
el EXEE: At hxES: Quan
[E— om0z
P Giaiaaiel i s (202
R | ROROET | vamen| 2020220120 T [11198
5

BE XTSRRI RS
BHBR

FERERERHT: 20042050, BHRLHFHRE
CHRSEBRR ) TE TR RE T, RE2ANTE £3EH
)RR IH6497, BRI SR 583, 1390, BB it F202142
AREASKREY, BNABRGERAFL: —RHAE
ARHRPERTR, —RAORECRYBR AR, ¥

FULA HRER CRE) ARNEERTRE
W, B R T R R R R E B
FRRATE, P RBABRERAFLENIST/ 0, URE

BB A 500/ RIEATR R, I TR B WU
HEREFHTORMER L. HRBEXZFFRE (K
FABE ) A4 S00/ KRBT F K. FHBER
RIEFHT RS Rkt AEADMAZELS, ABH
B L AR (SR8 ) ARSI AT SR I 4
ESUF BN RE AT EATRAE, FETHE RO
00sh, G HFHEFEIREARN, FHEEEEHRLR
HEAF ARSI/ HTAR, BERtIR ke FE
B E KSR

HAMR: WHREEERL., ZHTHRE, LRWEL
B (S00/X, T57/7%) EANMEBEIH.

BB ME B A FEH,

B4 AR BOBE wEA B BARE
#H.

i it e g sletnc il s -SSR 12




image210.jpeg
A S 2021-02-24 1725

=i
GamE FIE 220024172
a8
58— B 20210224 2020
.
T BRBIET 2021-02-24 22:16
awim | %
sy BHEOD 2021-02-25 1103
e
B R 2021:02-25 1121
HRSHHER
S A 2021.02.25 1135
HERL

wonn S R 2021-02-25 1208
FULAS. EhEERNGHIR BRI, BRTRBORR.
S 190 2021-02-25 1455
AR, AR S R AR,
S AR 2021-02-25 1630

ERERIER

BEBR

e g AT AT T SO S A RS T




image211.jpeg
MRATHEERTR

WIW (2009) 47§

£ F R EAFIIR D4 FIR AR E
IEHMRERFHBRE

EETRSRAUR:

T3 R SR B A R SR T MU S W B 3R
BYRBEED (AT HR GREBD). BATFRRAS
N (EFHRE AR T AR HFATE FABARE
FHT AR (RIREE [2009] 02 %), SR B WHEEE
MEEL (RIS [20091 01 5) REAREFUE. 25
%, REWEELLT:

—. W AR E AR AT L.

=, FRETREL LR MBI 6582.64 FTART, &
HRREETEN. FEASKRUFRBRIRA LN,
FARBTABERT AR, W 503 TR
IR 183 77, EHAE




image212.jpeg
L2

AEWEELRD 40l E RN B AR
A REEL. WER. TAMAE. JEARAEE. 5
AERAB TS GHE. RARIAR A, £IfE
365 XK.

BREREBHL T RURERE, HARRAHS

CLBZRD A HIBRARED (CI117-2004) BRFKE
TR SRR RETRYABRE SRR, £oE
FIARE B AR N WA TITRI B, HTABH
BERGHIRT, GAXRENEUEE, NFARS A
LEPaoh 4k

Z. REABEARERE CREED RHOERT R
EHE, EAMEUTIME:

Lo s A S R AR T R B A SRR A s
REAKNATARITE S TEREKY S RATRAET
Ak, BRI HARAS CETE BRI E R HTED
(GB16889-2008). (IR 2k & B iR T4k LB HA AN

(C13-2004) HARER.
2. ABARHRERERGBE, RERRELER

SRR HTAYH





image213.jpeg
ARAMBRRE AT TEAE, ABIHELRENAT
Ak — B Ay A E A, AR R
A CEBHFAITRBHINTED  (GB16889-2008) oy —
AR

4 REATFUEAEFELREHEHREShEL
FHUERS, FEGIMEAD LARBRRE, 4
fRBdE. RAHHALE] (BRI PR RARD

(GB14554-1993) # M BRZRM R _FFk. BIME
DARERBENEXRANABA ST KE CREFR
AN HEARAD  (DB44/27-2001) FrrE ER.

5. REGHAE, W, MASRBERBLEELRS
FRORETR, REBHMAT CTLL W RRERE#
HATED (GB12348-2008) 11 BAprk. AR RMEHHET
MEFRARAT CEARTT RAF#HRE)
(GB12523-90) 472k,

LERE Sl Se g s = TR STIE S
F ARGBETZAF, URHRBRABNNTA, ¥

SRR B AT AR K 22 it R AACR
EFTAAAKGHIE, BICLER . WHESMURA %
AEMBA, BRI HAERK RREA

A E





image214.jpeg
ﬁi)‘!iﬂb‘]lﬁm‘iﬁ-ﬁﬁ- BEWHG ARIh. fuFREs
BE WK, RIS W s R ARIR L

A EEBESR G SO0KTANPIES, HERY
Bo4pey, %miﬁﬂ]ﬁﬁﬁliﬁﬁlﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁ
FTAEL R b AR 5

B PR RS R AT B SRR R Cop
3654/, FEF R o 5 R,

A TRARGA WRATFAR P RS 2k TR
R BT, BRSO RS <= FB 8
B SR B E NS TN R, AR
BARBIREH KL 48, TE B R GARRS LG
RS R R T TR





image215.jpeg
BEFRDE FIEAHRRAE (—#)
BTRBRPBAER

A KA. 11 SO AT Bk,
AR BT ob B ERRINA TR TR T R P i
USRS B W AR ) oL TR (R
LT

SO0 50120 L S S R AT § R
T DSOS A ) 3 R TEORIPRIC AL B E
BTNV JE R B R ol SRORELIN B 1 05l
1R ol SN B 0 b TR AT o A 5
ARSI AL CHMAE) o BTG (5 | SRR T Y Nl |
LRSI 400 DR TR, ML | ShSB R
WL A G TR | PRI K
AR SHR 1 RO AL, AT SR L RN
(HLEEIE Bk AR TLRT FWOR SRR

o LHEREAE
O RN WL R
BN, S SO0 B IR ST M i
TR (KL 21 56 NG 08 124 )
MO0 AT 200 1/, BRHUEIRIO0 L/ 1 B RS
SRS SR B AL RIS L A TSI
.

OIS 4 20 AR

BB LA LAY 08 A
() GBS BBA
008 512, AR EE) KBS R SRR T R R
SO U HNSH BRI SRR 8, 200893013, SRS
[CETTR e R
SURH 200963 J1IFTRRL 20001 311 A BK.




image216.jpeg
) BTN,
11 G0 6582 Jy . MU GRALSE 1402 ). SR 21

) R

PRTT TP RS IR B (B AR
TR W TR AT BRI T RS

ENRR 0

B CRECRIAY D o S TR SRR W L

&1 T BRI R

IR g n | s

R . | SN . 7
e A P P R

e

oy sy
R 03 25w
oy - ¥
o a2 i bz [
i A 1253000 g e
A [ e
N b e
el | e 1l | ewm
i )
i w9
ymnl e e
5 PR s e
i g
P e
w1
it PR i
AR |
RSy WS, | B3 R WRIR
B, e Pt A

3




image217.jpeg
= MG R s

o mk

ASUIRA BRI BRI, W, BhARA LA
TRIASTIARE CRAA R ARG IR G, A
At

i
ABLTRS GRS AT CLRACL R BB . 115
R SR U RIS SN ST 1
5
SRR LB SR, KR SRS, LRI R

o b B R, B

) Wy
AH RS | IS ARAP A OFRA TR . PR TR

VESSUASHI I L S0 e

VU ERBRE 8
B CRBBMEY | UM, B EREH, LB 1
LSRG A 7590 £

Comk
BWARYL L B SIS YN R b

CGHIGRS-2008) ) MBI ik .

e

R TR S80S 58 SRt
(LIS S0 I AR WA, AL AR 4
G RAINID (O44/20-2001) KNS FAL K.

o ;

BRI AN )RS ORI by
LIS 2008 2 AR




image218.jpeg
fi TREEA SO

N CRERMEEND + | BRI F

o KHE

A kTS R A LB R Rl
L opia-2008) IR T FLHE PRSI RLE (O FAHE
b COOT ARIBI0I7) ) Y RBINRR M RSRRELD-

o S

R, 11N IS AT (AT I

(A AR WA, TR AL X
s R (1721 200) AR, SR R
e

(o

P T T R e T L
CGhr2a82008) 2 BERERUTR. Wik, XTRABEE S

Ao Rk

N AR PR, S WAL, S R
AT AT, ST R E R RS R BT
i A RGHITAR, RGBS 14 TR AR A
L PR b

AT B I LR SR PRI
ARG

i R

. B RS AR R AR R HXER, R
A T R

. WK R PRI MRTRSCRCikt
it

5o AL B AR H UL RS MR B




image219.jpeg
A WA

o T i D A w
T ety | e | SRR Par: e
2 " TR | ieAeR) | e, Tvmh \

3 | eew b R 13831484097 AT Lo )

. RN A G | OIS g | B

JIE SO

P [

ey s T





image220.jpeg
S SO SN s«<o>>ss(<o>»:s<<o>»as:<o>§:4<o>>:z<§/
¥ ¥
O s= 3, s Y
¥ < -ﬂ: ¥
% EBLGHS: 11440281MB2D24155M001V %
Y susn fEREEORDERES ¥
% SERMBAL: PR A R B ARE 135 b
Y EEREA R 3
L%& EEGERAL 8 H R T  FUH S 5 KA RS E R %
L] 0
X Tlks): FRADEEE [ORE %
X G—HLEMRED: 11440281082024155M
Y FHHAR: B 2020 £ 08 § 17 HZ 2023 4 08 B 16 HiE &
0 0
4 S
%

>>>3$<<‘>>.uE<<0>V‘Z‘<0)h*<<0>>§<0>>°¢<*>>35<<’>%<<’>% S

ARSI el e AR




image221.jpeg
1Y

HRRTITFR BT I ool

: oW R E

G FHRIBN CR) # (2021) 2029%

AR YIKHECRu
SRNAL._FANEENE LS
RS I
MEAM:_2021E02 Ho4H

(s B





image222.jpeg
& H R

L AR FUE TR i

2. AR LR R S IBE R TEAE .

I AMERULR ERERTH,. WEA, BRABTENL.
EAURR RN EN T, BEEER, £ @ kNS HEN.

4 R AT, A0S LBALR S,

ASEERAN:

R BIX BN 22 5
HBESIR: 512026

BARMIE: (0751) 8611738

¥ (0751) 8611738




image223.jpeg
) A o 7 ) B s PATEIT

—. wMEY

A RA GRS 3 AR SRR ATl AT MBS B A TP O
900 A (AR A S M AR B TP AT (i)
CRR (2013) 815) MIXER, 1362020 01 A 14 FAKE TR
ORI A G TS,
EITES
Dol IR BN A L
R A SO
IRAE: 15814996868
NS
WM AR SRR BT RE 1
AR, WS, A
SPUTAR: WL B, DR K2 RIS K. B, T,
i .

EMFI WA 2021 5 0L AL 14 Fl, SHTRFl: 2021 % 01 A 14~19 Fl, Be4
ELAT'S

B USREAL, ERET

TR T FEORE [TTE

L AEEER
A, RN
R B, 8,
st FAREIEE | B8, 80, 08, &
B CRTR
0, B, W T
I G &

s L R HECER
£/, P
£, R B,
s | B9, B0, %, 6
B CRTR
W AR
XY A

RRE . ERAE. ERBRRER
BRSBTS, 1R R 2.

N\

F &





image224.jpeg
w0 mam o ¢ o memy 510 n
E2 BN
s fri B |

Cermain | o
| A | cos SRR | |
) ®
T T ) e N N T
R e v
s | Er -
A | W | s s o5 |
M0 T s s s
W | e | e i
G s 1 TSRO T |6 o
5 Tarr s = S
R ET
b | i | snmARRARE | 0 |
.
R G v | R T | T |
S Wk air | sk e [zl ik
0o e s i 0w |t
P pom T
B wreas |1 b cusmoTH | GE
sw Sor Tt
- RTHRR
AT T 3
3 WA
CTE R 113 [
RN SHTER
|5 e —
] BRI | s mrnk DB44/26-2001
TR R
ik [T = -
#. EHAR

BKBMERILE A,




image225.jpeg
) s o) 7 o B0y

B0 gan

24 BABMGR

[T

AR

e

[

R

R

s

B

EZL]

]

R
EITY

il

™

RT3

[

[z
W

232x10°

B&

[NEIT

B

600050

o

[

an

Bt

)

o

¥

L]

o

Eiw

)

ey

21

T
)

a0

3

Toar

3

W

Tk
Fitmn

i

AT

REER
ETT

PR

TR
i

i

B

3

.00

G

o

G

ik

Gif

G

ol

F5)

a0

EEY

=

TR
o

&L

3

i D MR T O L





image226.jpeg
o s o) 7 o) S maw gan

€ @i
TR RO B O HOR T (I AR R

HED (GRIGRS9-2008) AVKIFRAPHARM (DBA/26-2001) P HNER.
B,
s





image227.jpeg
ar

AR A ARSI

WO R A

) S CK) F (2020) 30965

T F 4571 Vit
AL TR
M MBI

WEAM_2021%06HAH





image228.jpeg
& 4 & BB

LAty FUE AT I E .

2. AHRE PR SRR U AR T

S ARERATR, EREGTH, THA, BRNEFEXL,
EARBRNGEHE, BAEEY, X @ RS TEA.

A REAEBERAE, FHESERARE .

BRI

BRMEE: RIRTHEAIH 22 %
HREGRE: 512026

BARAIE: (0751) 8611738

& . (0T51) 8611738




image229.jpeg
> TE o ¥ o B sy 1w s

— EMEH

USRS 6T I RSl 6 7 B BATHANE R
A7) A0 (TR AR A T I BB (TP GRIT) B8N
% (2013) 81 7) WHIKER, R 2021 9F 05 F 27 A FBIEFIR
TSRS BT 17 1 P
LuEE
R A TR DU
WA A BT
BRI 19128180581
NS
AR RN BT 1.
SRR . P
NN R, B SRS S8, THE. S M. KA.
Bl WL,

RIS 2020 %05 1 27 H, SHietil: 2021 405 7 27~6 03,
WELRA 1 K.

B SREAL, BUET

TR [T TR [IIE

WL BN
O, (PR
i, B, B3k, B,
. s RRRTIED | G, B4, 86,8
R RO
0,2, R TR

Wi R,

L BN
AR ERR
R, R G0,
w52 R | 69,50, 54,5
AR
W RAE
PRy

LIRS EAE. ERRBRRER
RSB MRS R 2.




image230.jpeg
®2 BRAHERE
| W  — T
Cire
v | N o s nknn | | um
3} x
S T 2 W T
T s e
ke | X o [
o e | | o |
a0 | o i 7ascsmi | ot |t
B o | e |t
TG TN LS AT
ot i : g
R R
pun | o | wasecioaraRan| 1o |
F
o | TR | T |
T vacane e aon s Lot
B 1) 694-2014 AFS-933 SRR RN [ 0.008 [ me/l
L] , 0.005 | we/l
S e | pmecuemsen [0S
o ot er
A, RTER
AT TR 3
3 BETRR
T Eo
BN
[ Lo p——
b ] TR R DB44/26-2001
Sannan
T =
7. EMAR

BERBMER R 4.





image231.jpeg
o) s 0 7 oun a0y m3% pax
4 BKBWER .
gy | aron | nwwr [ we [ mon [ 3R T
I 7 =
FHAEAE = =
0 =
SN -
B | wi | W - =
T T =
mowseis [ Bw | et | ot | — =
b i - 7 =
T = =
B6 | wi [ o7 [ — =
B [ wi [ ®
B | wi [ w0 =
e | wi | i =
B | ey | 1w z
3 RS =
it ow | 5o | @k
e w 0 &
I X 3
0 w | s
B T
13 L T3
g | FAem [ Com |01 |k
Fiben e wor 5 e
1) N B 3
i B 3
Sur F I
[0 D 0 ik
(3 T | % |k
A w 10000 |k
(3 T Y

ks ND RS T BRI R

N sy ey




image232.jpeg
> T ) % ) oy maw gen

.
TR S BORNERS (6 SR VT VT RO
BFEE.

WG, ’v\ﬁrvfﬁ w&@&vﬁﬁ’

A




image233.jpeg
8 B SK A ASERBE S b s

21737

BN R &

)RR () F 202 8155

BUH &8 B OAE
FICNAL: R R P
IR e

WEEM: 22 F6H8H





image234.jpeg
& W H %R

L AR U A T M E A

2. A AR R B R MR B E

3 AMERBER ERERTH. WEA. BRAEFER
EASRERNEHE, WEFEEN £ G RRONMS FEHK.

4. REA R BEHAE FESSEHARE .

ES GBS
RS WRTHERT 22 5

BERMIE: (0751) 8611738

& He (0751) 8611738




image235.jpeg
0 AN D 7 oo B15y Bimsan
—. NE
1R O ARSBIF S IR . (T RGTR LRI T RIFAR 5
ATTRTEIRCE AT R R A M50 808 [2017)324
) OTR, I RABEESIR S O 5K B AR BB
RS A
e
MR AT TR
R, #RARE
TR ENRE, FAVETURTENISIERESE, BN
XA,
SRIFMIEL: 2021 %5 A 27 6
RHAR: P, W%
FERSN TR
B 2021 4 5 A 29 61
STAR: Sor. R DIRA. KA. PR TN, AR, BB

AnEE:
B RS, A R /)
2021.5.27 [} M 0.9
=, WWRH . A R R R
EL) RS R Ht
i Hy 604-2017 609800 “(iE 6 | 0.00001%
SURIL CERYD | 6B/T 145751993 - 10
= HI 533-2009 TN ARG | 0.25
oER BIH | /T 154321995 R¥ P25 =

o)

o=




image236.jpeg
e o 1 7

. EMER
#®1
SRR
=
FRE 152 030 14 157 0432
FRE2 153 043 16 158 0470
TR 154 048 15 159 0451
14554-93) 2 | DB RITRE FIRRM T - RHETR A RUR
& 20 W 15 mgm’ (KATRMGRENRER) (GB16297-1998) P 2
PR SRR R 1.0 mg/m’s
w2 ISR THEHE
BWEE | SRR TR | | SRR TAERE 2 | SR L iEmE 3
ST 15-10 15-11 1512
EHES ki i i
I AT RS AT EA AT (A RIS R
B WD (GB 16889-2008) 92 FRAMISMERP, 921 RETIEE
kom W FBRBEAPROEREHHEFAT0I%





image237.jpeg
0 am o 7 ann misy win N

. MEAGREE:
ORI i)
AR (R
AW EAR PR
AFREY

.

aTam”

wews A ww





image238.jpeg
(FH R TR 3

B oW R &

) FRER O F 202D B 025G

BE 4 R
FAEMAL: FEHAFIE P
JRLES TR 2 1
REAN: 202149418

P T I




image239.jpeg
& 4 & R B

L AR RUER TR A r .

2. A5 AR A R SRR T E .

3 AMEREEN, EMEMGH. FEA BRABFER,
EARORME AR, HAREN L @ §XOUS FEH.

4. KRG A BT, T 05 LA RS .

BRI

BRI, WAL 22 G
HEEHES: 512026

BRI (0751 8611738

& . (0751) 8611738




image240.jpeg
N 07 oup Bosy. EILEL]
— wmEn

R CPEARSRIRAGRS 5D O REFRI T HRFART
ATFRT IR ST R SR EARE G N T (2017
3048) WER, RERRESTRURE WA 8 TR D
BRI TA,
= BR

AR RE NN RS

: MR R

T R BEOHE, FEMNEFLRDERDHERR, KSWN —
HRFRIER CRB) HMADRFLA, RBMTNE. R E}ﬂ
AARGUEERAE, FASIEHE. *

M. 202098 A 24
REEAR: Wi, e

HENT. TR

SHHTETL: 20219 8 7 24~30 B

NG il BRASOR, SRESE. B, R XUBL TG

W, B
HRER
o R AR R s>
201,531 ] FH 1.2
WWEE, BRI SRR
ET] A B BB
[ 1 382017 o980 IR | 0.00001%
KUK GERAD | GV/T 14675-1989 - 0
. = HJ 533-2009 TENFIRSAAE | 0.25
¥ BB mES | GO/T 15032-1995 RF CP2245 -





image241.jpeg
@ TN 0 % ) sy 28 mam
L EER
1.
e
R
@B
xms £ e
s o | me as | mne
(g R el
EAA o | W | wes | <n ous1
FRAT | @65 | w0 | swas | o189
FRMZ | w6 | oz | swas | 1 o264
TRAS | e | om | men | s o215
RiTE - s - 2 - Il
s = h = F = [ux
I R LA YT EA THRRE . (SRR BN g8
HSSA93) 21 PIBRITRIT SRS~ ORAT R e RVK
#i 2 20 80 Lo myim' CKUSRIS LR (GB16297-100001% 2
PRSI ORIRY, 10 myin's
2. ND RTINS ERFRY <10 267
#2 MART{E5E
BHEN [RER o0 | | S8R %2 | REETHERT
PIT 8211 8212 824-3
[ 0.00066 0.00004 0.00185
R ) o1 o1 01
A, ikt h hr
I BTN T RO (R R b
#it ) (GBI6S2008) 92 BRAMEME R, 021 WATHE
2 B AT BRASE TR Fo155





image242.jpeg
00 AN D 7 om) wosy

EILENTY
MR

O—Ritas (wg)

A—RHA (vn) ¥

B )
ATRES

ATRE2
aTRA





image243.jpeg
11024101
[}

i
0}

EEEH

I

WERT: 2X0111024101

T RESN

EIES TS
WAEEM: 20214 1 H16 [





image244.jpeg
Dumig T 30111024101

& A

£ o AY

.
w4 Mnm;m

FREW: 203]. 1.tk

R
1 s RN G0N F O

2 BN TIERONE, AR SRS 0K

3. AR LA KM AL TR 0 i T B K BB MR A%
o KANTRIRIERH

4 KRERATH, TRE. WERERFOEFIM:

5. TARTMANRBEIG IR, SR, WARE TN, AMBEOR, WARE AL
BB, FREHTEHLSHATR O

6 REAATHIIN, FHBHEED, MRRBAKN
7. BRBGRA A AT TR, ST IR A A B R
8 FHERERD ARSI

5. FHAREARL, WEHGHLZEE 1S AMAKATIRL, QAFTEE.

AN
AR B BT A7 R 23 5
SR 516003

AR 18085804045

WA 1792223603890 com

B ke b adshuming con

PER e




image245.jpeg
RN
g iy

A8

X2111024101

S fo:

PR AR

A

HE G

AR B RS I B R 755 R

R,

23

R

RH

R e

FENFAIEN FIH. FIEH I TR s, BB

AR DA

WL

RE TR

RHAR:

EER T USRS

WAL

PRI A W8

NE:

20211109 £ 202111110

SEN:

2021-11:09 % 20211113

s

PARRERNARAT

ik |

BIWKTR




image246.jpeg
ey P
i
LA
S | g | AR [CCY Hh [LET
oot | i
TSI BT TE T gt
2021-11-09 . AR
ITSET T TE T
| |smen ot poror it
A [CSIT WTETET p—
L oot | 5
i i RO T8 |
o0 oaenon i1
oo | oauLoro s
TSP, &, #ifk
st [ 1290 oot i | 5 K
taao-tso0 | moosnororaso | % %
, |ann TS e T
5 [T N T ST p—"
oo | 110200 | gz gz | 1 B
5 14:00-15:00 | HQ2111024101-02-82-90 ‘!‘)t z
ST TS
vwiow | i
o
SN i T T e
a0 | naosanaisi |
 |aen ST TR
2 09:00-10:00 | HQ2111024101-02-19-27
L TSP, H, Wik
IS T
— e
TS BT T
Lot o0 op -
oionein | vgaiiiooraice
TSP, . Wik
SR e TR b
o100 roatenior-tor| = g
 |aanm o1 o isoL i
3 ST T S
PR e T T e
= 14:00-15:00 | HQ2111024101-02-100-108 | ™ =
N e A

BamKIH




image247.jpeg
024101

T BWUARGRE (Rl mgm) |

g 6 BRI KR

TSP | @ | wded | ok | mr

0142 | 014 | 0w | <o | oot

soatt10p | 1001200 | 0161 [ 012 <0 [ 20000
1001500 | 0148 | 017 <0 [ 19wt

S 1600-1700 | 0178 | 019 <0 [2na0
1R 09:00-1000 | 0161 | o1 <0 | 20300
aoatto | 101200 [ 017 | 015 <0 st
L0100 | 062 | 017 <0 19ent |

16001700 | 0178 | 012 <0 20900

09001000 | 0231 | 021 |20

soati10p | 1071290 | 0250 | 02 15|20
1001500 | 0269 | 018 | o012 | 13| 2asaot

SR 16:00-17:00 | 0285 | 015 | 0009 | 14| 2seaor
82048 09001000 | 0232 | 018 | 007 | 15 | zienot
1001200 | 0232 | 027 | 0009 | 13 | 2amior

14001500 | 0269 | 015 | 0018 | 14 | 2sseior

1600-17:00 | 0249 | 015 | o015 15200

09001000 | 029 | 030 | 0012 | 12 | 2at

oan-in0p | 100-1200 [0268 [ 024 [ oot | 1 [zisaot
16001500 | 0287 | 027 | 0021 [T

s 16001700 | 0300 | 033 | 0024 | 12| 2apar
st 09001000 | 0268 | 024 | 002 | 14 |aisaiot
Jumnso | 1001200 [ 0286 [ 027 [Coon | 13| zesaot
14001500 | 0323 | 024 | 0009 | 14 | aswaiot

16001700 | 0267 | 021 | ooz | 13 |20t

09001000 | 0320 | o021 | o015 1200

suainp | 10001200 [ 0286 | 018 [ ooz | 12|z
1001500 | 0305 | 018 | o024 | 14| 2awaot

Sy 1600-17:00 | 0338 | 015 | 002 | 14| 2ssior
Harm 09:00-10:00 | 0285 | 024 | oo1s 13|20t
oo | 100-1200 | 0268 [ 030 | 0orr | 12| assuiot
16001500 | 0305 | 03 | o024 | 15 | 2amior

16001700 | 0303 | 027 | oois | 12| 2esmier

FSARTH

L





image248.jpeg
AR

a2

|6 (O | A )| W1
wo-0w| 173 | 105 |
101200 | 182 1009

20211109

1001500 | 198 | 1010
[6oi7a0| 175 | s |
9001000 1007
o 1011
2021110
so0-1500 109
16:00-17:00 1009

0 ]

BORKTRH





image249.jpeg
7) EREN
g e

ZX2111024101
FrAR TS Tk EEyE | Ram
GorT 154321995
5P Y n REE | WFREEARMD | 000y
5 TR
" wsnams | st | VN | ooimgm
RN
wfen | ) g b | s | WO g0y
EANTES
R | GorT o755y | = ARCHAARE — =
3 HEAT 3
e weoror [ rmapvaeing | AR oomem

ey

BIEKIH





image250.jpeg
[mA: gg;'ﬂ
i

HWESS: ZX2111024102

A& K
T Mk s

FHGHRAL:
M2 e
WEAM: 2021611 520 B

ERR e




image251.jpeg
% ﬁ:% rrrey

FREW: 701 11

B,

LK ST R SR F 0T

2 WELRAA TR, AR LR 0

3 AL LR O S AN IR A L et TR MR MR %
[ARN LT

4 AMERECEN, TS, WRRERFNEFEL:

5. FAATRMGRRINEE, S, ARSI, RN E, RAR AR
B, TREI T oS AT,

6 REFLABEAN, FHSLD. HRRBAFHR
7. BB AR A R AT, S AR AR SRR
8 EWEREAA AR

9. WHAREHRI, WFREHEZ AR 15 ARAATIRL, QRRTE.

UG,
TR B NSRRI 055 23 5.
M 516003

BRI 18083804945

PR 1792323603@0q.com

[C T ——

WM KR




image252.jpeg
@‘.-. 2111024102
BWEFRE

FHNGL DR AR AR

R BN SRR H R SR 0

MR,

A TN

R F BRSO I . N S ORIUTRR IS, A i
ERBAESIIEN

BT WK SRR

RAAR: S, R S

AR, WS WO, B, B, WU WU ISR, DEY, B

RN 20211110 F 20210117

AR 20210110 5 20211120

B R RRNAR AT

ik

B3R




image253.jpeg
@unen

ZX2111024102
LR
s
(B
TR | M | RNER M B i KR E
00:00- 2400 | HQ2IT102410201:65 TSP
0000300 | Ti02111024102:01-01-08
20t1111 [ os00-090 2| . e,
14:00-15:00 KA. PR
; 0002100 AR08
0052600 nQainodeionazas 5
02000000 | H02111024102:02-01-08
05000900 | HO2111024102:02:17-24_| 4. ift. 8
Vo0 150 | nQaIH0AI02 a0 | “VRIE, Wtk
0002000 _| 021 11024102:0249-56
Won-EA2m]  noaoanass T
02000300 | HQ21 1024102030108
2021-1 08:00-09:00 HQ2111024102:03-17-24 | %, Wi, 5L
14:00-15:00. HQ2111024102-03-33-40 | “URIL. Wi
(o 0002000 | HOR 1024102034956
s 0005 2600 1Q2I1102410208.5 T
o0y | Hoai1024102.04-01-08
20211114 | 08:00-09:00 | HQ2111024102-04-17-24 | %, WL, St
14:00-15:00 HQ2111024102-04-33-40 | “URIE, IR
002000 | Ho211024102:0849-56
G000-F 2600 | QaIII02AI0205.65 3
2000300 | HoaIII02020501-08
20214115 | 0800-0900 | rQainioanozos 724 | 3. e, 2
14:00-15:00 HQ2111024102-05-33-40 | “URIE. iR
002000 _| 021 11024102:0549-56
G000 KR 2600 | noaim 02020665 5
o200-0300 | HozII10201020601-08
2021-11-16 | 08:00-09:00 | HQ2111024102-06-17-24 | ¥, WAL, %
14:00-15:00 HQ2111024102-06-33-40 | “UHRIE, R
20002000 _| Ho2111024102.0649-56

BemA UM





image254.jpeg
7) BEEiEn
ey

ZX2111024102
e
FEE | Bt | Rsam B Lk Ll
T ) I T
o~ v oo | osnnmaraa
1| RSl | 2021 08:00-09:00 HQ2111024102-07-17-24 o LA
i oo iso0 | sepiomaorsiso | i
z e
ok 0] ncanosors | Tor
e | WG G IBE
anvion [ maooson | onaomorssa | % B
s | o | X
ovao0 | nomiaaisT
e T B T
wovono0 | Hamnao-1c
2021-11-12 | 08:00-09:00 HQ2111024102-02-25-32 s
AR, T
s B
ovaio0 | mnmanossaser
oo | nonnannne |
ot awon | roimiori|
2 |22 s [“onororon | omnassors s | %, B
Sk s it |
wovnan | monnmnasse
e T B
o | oo |
N e T g
T R ek
osao0 | oot
P
oo | rommanosoni |
s ovsowor | neammmsaszrs | % S8,
worisoo | maiaiozasarss | X 0
ssoosio0 Tworanossssrer

EEE TS





image255.jpeg
SERIE
g ey

ZX2111024102
BEE
| A | WE N B FrLS A
o000 R 2400 _ngzmoinz6es | TSP
o i s | s |, SR
T il o | A
) [ake 20002100 | HO2 1024102065761
RO 0000-%0E 2400 | HQ2111024102-07-66 TSP
s P | RN
2002100 | Hoattioioonsr-or
B[ YGET)
e Em ﬁlﬂﬂlﬁ&ﬁi:ﬁﬂx mgm’)
ot o
o [
o o
AT HIRE AR 2021-11-14 0.099
ot s
s o
i o
ot o
o o
Fa a5
P T I —
K 2021-11-15 0,088
ot s
2o o0

Bem





image256.jpeg
IEEE N
o Ty ZX2111024102
JEHIER U

TR R (L ma’

e | GEER | e M %o SR, TR
= i | WUk L3
T T R T
woros00 | on | o | | tawaot
v
woois | o | oms |11 | 1avaot
20:00-21:00 012 0.006 12 128x10*
02:00-03:00 010 0.006 1 1agxio
movoso0 | o | omws | 12| w0t
14:00-15:00 017 0.004 12 134x10*
20:00-21:00 012 0.005 n 118x10*
02:00-03:00 017 0.006 <10 1.68x10"
v | o | o | 1| tasaot
o i
ot | s | oos | 1| o
20:00-21:00 013 0.006 2 1.09x10*
s | oom | n | it
;‘_Q;E sty 015 0005 <0 | tigo*
P o7 | oo | reomio®
on | oon | <0 | isoa0
o | oo | 0| 1avaor
08:00-09:00 015 0.004 <10 128x10*
Mmtitis
weootsw | o6 | oos | 12| vamiot
w2 | o | ows | 1| 17eaot
0.10 0.006 " 14210
o | oo | <0 | 1390
it
weooisw | o5 | oos | 1| vasaot
20:00-21:00 014 0.007 12 1.62x10°
oo | o | ow | <0 | 1sedot
08:00-09:00 0.16 0.007 <10 1.09x10°
teooiso | on | oos | <0 | resot
20:00-21:00 04 0.006 " 1.750°

PEE e





image257.jpeg
ST 2111024102
[TE]

BRI i mgn)

Rl | EwEW | b s %, RURIE EARA)
[} Wi | g | wE
2000500 | 003 0001 <10 ND
05000900 | 007 0003 <10 ND
0111
1400-1500 | 006 [ <10 ND
0002100 | 005 0004 <10 ND
02000500 | 006 0004 <10 ND
05000900 | 005 0005 <10 ND
20211112
14001500 | 004 [ <10 N
20002100 | 00t [ <0 ND
02000500 | 005 0003 <10 D
08:00-0900 | 006 0001 <10 ND
22111113
1400-1500 | 003 [ <10 ND
006 [ <10 No
006 0003 <10 ND
AzdE 007 [ <10 ND
SRR | 2020114
7 1400-1500 | 006 0002 <10 ND
20002100 | 007 [ <10 ND
[ [ <10 ND
0o [ <10 ND
2001115
14001500 | 004 0003 <10 ND
20002100 | 005 0001 <10 ND
2000300 | 004 [ <10 D
0800-0900 | 004 0001 <10 ND
1116
14001500 | 007 0003 <10 ND
20002100 | 00t [ <0 ND
2000300 | 004 [ <0 ND
08:00-09¢ 006 0003 <10 ND
200117
18001500 | 005 0004 <10 ND
20002 0ot [ <10 ND

s N AT IR R
EEES





image258.jpeg
/X2111024102

T
i )| AT o) [ W o) | AR | i) | R
" [ozwoso| w07 | wos | a2 | mwa | 1o "
o | 127 | o6 | s | muR | s | W
2L e so0 | 156 | tons | a5 | AR | 1o [
woaw| w2 | ws | ss2 | mia | s | W
wom0| 103 | w09 | sz | @m | 1w [
os00-0900| 112 1009 2 | R | 1 | W
RN
worrsoo| s | wes | sz | WA | 1w | W
oo | s | ws | sz | AR | 1 | w
oomw| s | ws | sa | WA | 12 | m
oo | 105 | w09 | seo | m | 1 |
wooiso0| 169 | s | se0 | WA | 1e | m
o020 126 | w09 | sss | | e |
oo | w01 | ws | sz | b | e |
oovo0| 106 | w4 | 4es | mik ]
011118
Weoo-iso0| 123 | wor | so7 | iR 3
2000210 160 | 1014 | 495 | mibm "
oo | 120 | 1009 | s | mih W
oo | 88 | w2 | a6 | miA "
s
woniso0| 134 | w00 | a3 | wdk | 121 | W
wooaw| 155 | w9 | si2 [ mwR | n | W
Goow| 10 | w0 | ss | mEA | 1» | W
s | o0 | a0 [ mim | 1w | w®
ar11-16
e | w1 | w7 |mwA| s | m
2| o6 | s [ mim | m | m
M2 | s | w2 [mwA | i | w
55 | o | ses | wwa | s | W
S 7 | o | s [mwA | n | W
62 | w9 | 4 |mwa| s | w

BOW KU T





image259.jpeg
2X2111024102

EE





image260.jpeg
ERIEN

fokteey Zxoui00
A R TR FERE | R
| BTSSR | gy Jwexsmon | ooomgnt
" TR y

M wsnam | s | oo | ooimgn

EAEERENATH -
wie | ) G o | wraknee | ATV oo0ingn:
e uveom

FARE | GBT a5 AIERAARTE = =
: AR :

[ W | HEEANORE] g | oomgn

SRR

PR ST S





image261.jpeg
g EEE

=4 ZhunXing Testing

(AR

AT ZX2112004101

WiH AR R 3

0 ks

G M i A7
fisl PSRN k]

AW 2022 05

ERA

BRAW: 2030108

3050w




image262.jpeg
(2l o
Ao

et S T2 G SO R F 7

AL E TR, AR RADL R St

BB A A T T AT EU AR RO SRR S A T R

Aot D B S KA AR B0 TSR 913, el TRV 55 50

R R, AT AIANE R H

FARERMBER, AN EAIRES, FIRER TR AE
eI

AREEAOTIY, WHEREAGE, RS, FRIERANET, KL
AMEARRI R SR, WRER

. REAAR B, TR, PR AR

ARG AL

IR #:

o FAAMEA T, WTHEHRE L EAL 15 FAPIAATSE, AT,

AR w
O . |||

RS 516003

BUAME: 18083804948 B
WP 2c0)@gdehuncingen [l
B bk bpdhvegihunsingen i

AT

BAWES W




image263.jpeg
et o 2X2112094101

AP A B

NS BT ]

SME AR IS KM OR RN

A K, TR LN R

AN A

B FEVEAMGTIUH. IR S R IE EL

T IR ERNER

WA

¢ FHEE SGH W

BMARL IR (5. R Bt . OB, RS B K
S AU, S IR

RN,

452011220

AHURFN: 2021-12-14 5 2022:01-04.

ML AR B RRAT

s

WIS R




image264.jpeg
ERIEN
S ot e ZX2112094101

g

— A
r
] e | wmnm [ B RS
20201214 | ps2nssiononor e
|| ek | iz | sosoneor Es A
ainie | B0 | K, s, b |7 TP

B e it E
o1 |sommnoren | 10 LRRKA. (56 S

K, BH. W, B T E6. TR

2| ek w2 | 20201215 | BS2012004101 0202

. BT | e

Al W, S B R [ RS
e T S el

2021-12-14 | BS2112094101-01-03 " % Ei}n
| s [ zovizas | msmmonmos TR T
D, E SR,

Bs21120901010303 =

i
HRAOTH s RS

A CUFOKTFARE RAFHED | % | ORISR RO AT R PRI L e,
(GB 3838-2002). 23 e T AR AW T F L

MRS R




image265.jpeg
@

ZX2112094101
SBAER
BRER
] TR A WD Bt | wERE
02012-14_| 20211205 | 20211206 | 20201214 | 20201215 | 2021-12406
A %3 245 s 25 26 246 53 =
P 70 i 70 70 71 71 e | 60
ETT 70 78 70 71 73 70 mgl | =
£y ) ND. N N N D el | —
T ERE i1 1 12 m 1 15 met | =0
HAEARAR 26 28 N 31 26 28 mot | =
ET3 o311 [ 042 0345 046 o3l | mgt | <10
Frs 0774 [ [0 0760 [25] o | mgL | <0
Er 5 o1t oal o2 o1 [ mgl | <02
T N D ) ND D D mgL | =005
RETREEEN | ND N> N ND N ND mgt | 02
[ ND D ) ND N ND mgt | <i0
) N N N o N D mel | <10
[ 10 0 S0t S0t i 510" | mel | 005
® o ) N o ) ) mel | 00000
[ N ) ~D D o N> mgT | <0005
e ND ) ~D ) D ND mgt | <005
& ) ) N o ND ~ mol | <005
[ ND N ND N D ) mpl | som

BsmA WA





image266.jpeg
g Teion 2ZX2112004101
HER
BRER
#RonE Sk W 2t | R
FrIERATY 11215
A 24 241 25 © =
Pl 20 70 71 ol |69
W 7.7 75 74 mgL | >
it ) ) ) mgl | —
TR 12 1 is mgL | <0
TH B 30 38 34 mel | =
i 025 [ 0460 mel | <10
Ty o726 ) o754 mgl | <10
) o1 [ o1 met | =02
EET) ) ND N mo | <0005
AT AR ND ) ND mgl | =02
] D N> ) mgl | =io
E3 ND ND ND mel | <10
w S0t 1% Se10% mgl | <005
3 ND ND N mglL_| <0000
W N ND ND mpL | <0005
& Goib ND ND ND mgL | <005
) o011 oor 011 mgl | <005
[ N ND ND meL | o0z

B LN A A BN R T RN AR 2 R Ao SRR BB R R

BOHANK





image267.jpeg
b el 112094101
= SN
LRH
FE | BB | NEN R LRl HaonA
50RO 0T 0T P il TS
or00-0500 | ioai 205410100108
o214 [ osaroot | HoaiOCOL 110 | . W, 2%
eoo-so0 | Hoaos0L0r 2021 | IE. e
“ano0-i00 | oot iosiotor x5
o0~ 110260 |_102112004101020-11_[ P i, TS
i oso | HomiamaoLaoror
2012415 [ obtr-0900 | HoaamAOLE 121y | & s, K
1400-15:00 | HQ211209101022027 | BRI fE
S0t 2100 | HoaamoL 2838
5309561 0200 Q2112010103511 _| P o 57
Ghon 0500 | HoaipioL 50108
sntinis [ osto 0900 | iopiamshoros 1210 | . ik, &%
P ST T TR TE T A
oo0art0 | lioaii9Aiore3 2833
520095110200 10311204101040011_[ P P, T5F
HORE 02:00-0500 | HQ2112004101-04-01-08
| 2 |20 [“osam o0 | oaamaoioezis | &, wies, 2%
s eto-iso0 | noatishoraaar | ik L
e T T
o041 260 HQ2112094101059-1 [ Pl P T5F
oo | Hoaiaaorssoro |
2021-12-18 | 08:00-09:00 HQ2112004101-05-12-19 | %, BEfLH. B
o050 | vaaimsoros a0z | ik,
Sotwai | Hoashorss3s
G003k 03] Hai oo 60911 s P TS
a0 | HoaimoLasor-or
2021-12-19 | 08:00-09:00 HQ2112004101-06-12-19 | . Wik, ST
14:00-15:00 HQ2112094101-06-20-27 WL, T
20002100 | Hoaramaoassos
00 1020 HOR1 200410107091 1| P i TSF
oo | oaimioLoro
2011220 [ obtu-o900 | HaaiusHOLeT 219" . i, R
eso-rst0 | Tiapiisn o207 | k.
20002100 | toaisHi01 072835

IR W





image268.jpeg
@umen

20112094101
IR
Ex] BT [
PM2S. P | GRRiAE | 21 S R IR BRI
i (GB392012) [ e FG S AR IR — BRI
. st | CORBWEATHI SR | 15D JbF R O S HRET 17
. KA (1222018) Y
BRI - N 9,
s il 1 BTSRRI S R
CEG R :
L sty 921 e MAHLIR
WA EHID
TR F R O mgin)
Ry | AR SRS
s P s
w0121 002 0057 0100
w213 002 0037 00%
R A | 2211216 0023 0w 0105
RS | 2020127 [ [ 0097
# w218 001 oot 0086
w121 oon 007 oo
20211220 0019 [ 0097
IR [ 0050 o120
X SO
R AR (I mgm)
hwste | wmam | e s % WIS R
W | s | aekm | wR
o200 | N ND <10 ND
L w0900 | ND [ <10 )
AR | 2020-12:14
T toism | D w <10 »
w2100 | ND D <10 N>

WS




image269.jpeg
i Teng X2112004101
(153 il
TAORE AR (i
B | RN | RME CE %o RUKK, TRI)
W | mwm | meke | mR
oo | N ND <10 D
HOIR o090 | ND N <10 N>
A3 B
o 001500 | ND No <10 D
20002100 | ND D <0 [
[ > <0 ND.
s000900 | D [0 <10 D
w1121
16001500 | _ND [0 <10 )
2002100 | WD D <10 D
02000500 | ND ND <10 N
o900 | ND ND <o ND
01217
1001500 | ND ND <0 N
ND D <0 D
nD £ <10 [0
fibcad 08000900 | ND ND <10 ND.
AR | 20201218
i 1400-1500 | ND ND ND.
2002100 | ND ND. <10 N>
@m0y | N o <10 ND
o090 | ND [0 <io [
011219
wwon1sw | N D <t >
0002100 | ND ND < [0
02000500 | ND ND <o ND
o800 50 | ND o < [
220
0100 | ND > <10 D
000200 | WD D <t D
R 02 [ 2 o1

ik ND R R T Ak

BomAB W





image270.jpeg
ERIEN
gt

112094101
T
greey
e | e
BB | O [ e [ o0 | e[ Rt | KRR
woomw| 52 | os | w2 |wWhA | is | W
owoos| 28 | tois | ser | wlA | e | m
214
Veotso0| 224 | tois | ss | wER | s | W
omaiw] 13 | o | es |mER | e | W
woow| 51 | o9 | o3 | wm | e | ®m
o000 | 196 | s | @ | WA | 12 | ®
war21s
ootz | 220 | towa | sa | BR[| e | W
oot | s | o7 | e2 | WA | is | ®
woomsw| 16 | s | o2 | WA | i | W
woois| s | o3 | w2 | WA | i | W
011216
wwoorsoo| 214 | w2 | s | R | 46 | W
wwatw] t6s | s | o1 | kA | 1» | W
ooa0| s | o | sea | wA | i | w
[0 o3 | w2 | w2 [wka | e | W
o
wwoisoo| 207 | to | sw | Wk | s | W
woaw| 16 | w04 | s |mba| i | W
o] 161 | wis | es [mkR | e |
soosw| 6 | tois | wa | wkR | s | m
215
o] ma | s | s | mkm| e | W
woo2tw| 13 | toi7 | s | mbA | i | W
worosw| 11 | o9 | s | mA | 1 | W
woossa| 1we | tois | se2 | wkA | iss |
itz
woriso0| 204 | tora | s |k | s | W
ooz te2 | s | s | wkR | v | W
o] e | o | o2 | wkA | e | W
wooow| 189 | s | w9 | mbR | i | W
201220
wooisoo| s | wiz | ss | mEA| e | W
wo2iw] 1 | o5 | s [ mkR | w0 | @

10w





image271.jpeg
Zx2112008101

EX]
LRAE
5| wse  |mwmaoo| ewom | wees R wans | EWAE
0503 TR0 0L | o 5. B AT W [SORE. B F | |
o | R TLAR o o5 amrze [Tezimosion | £ . BEICH. KU K5 [wge. sie W] 000
A 15-3.022 TR2112094101-03 B, PRE. W S
0504 TRa1209810100 B, BRE. T
7 e
2 [METEATER o5 50| o124 [TRaBHIOLS HEE WML | o
ia0ns TRo109410105 Hee. SHE W
0502 TRA1120%10147 RAE. BE. T
2 s
3 |AAMERD LR Cosisia | amizs [ TRaI0MI0LE e, Rt 7] T
1.5-3.02.0 TR2112094101-09 REE, BRE, T i
00503 TRAI6A101-10 - e RE. T
e
o[RS G a2 [ TROTOLI | M=TEH=ME. =W, (et W]
o 53023 TranotioL | BEE. R 280, R0 [RGe. eRE A
BB T4 TR SRS B e 1321'3E
Sl 00201 | 20211214 | TREI09410013 | OGRS B, =Hif(s WE. | e, wk, | IO
Rfea IH2I<ATE. B 5
TEREEAT I 12iwE
6 |wikcEsapEa| ooz0r |amrns | TS0 PR TR Y et
) EREA L B W
TIRERA A L [r—
7 |wcEeRaTR | 00201 | 20201218 | TREEOSIOLIS nme. wa 7| SITE
) HIRES

|

o RPNV R R DR, DS R SR B R PR B

[TEETS





image272.jpeg
. Zauzsan
SR
AR iTHEE WITEK
TR RATIES
ARERAD HRRA. T7 | (HRFSR AR RRGE > i e
FEREFAUH (ESR AR (GB15618-2018) AR T YRR
pcherry
F RUBATRGRARHEENENE EANE) BEE |
wame | Sommann wamesmnans | S e
CARTE ) G A R

AREAD T




image273.jpeg
[T
e o R T IR i
Goss | osises

i Fan | m ) =

W s |18 s @

[ e |02 ot o | e
it | mss | o w | s
" wta |10 £ [

w g | w ) w w0

® ok | 0l6l osi6 aws | w
whe | @ [ ® 0

s | WD o w |

weis | WD o W | oo

e |0 o [ n

e | 0 o [ 5

wers | N o o s

L=zl oo | WD ™ o w
Wiz =Heh | oo | ND 0 S
wots | WD o o 5

wes | D ) W | s

ol o o s

TLREZE | meks | D o o 10
L2 BRZR | ms | W 0 N | es
wets | W [ [ )

e | N0 [ R

s | WD o w |

meis | D o T

weis | ND o w | os

W 0




image274.jpeg
ERE
ntng oo

Zx2112004100
BEE
[
o " SRH AT AR A i
cos03 | os-isns | rs3002
D o D on
wis | N0 0 . 5
wks | 0 o 0 B
ms | D o 0 o
mehs | WD o [ »
ks | WD b D »
ek | WD N o 1290
mere | WD b b 1200
WA | mgs | ND o b )
Wk | mebe | WO D . w0
Wik mehg | WD D x> %
e wiks | N0 D N 0
2 moks | 8D o b 2236
FHaE | mekg | D o 0 s
HoHale | marg | ND No [ 0
HALRE | mg | D o . 15
HRFORE | s | ND o 0 51
[ s | WD o o 1299
e W | ks | WD . ) 15
WL 2, vealle | meks | ND N ) 15
® mere | WD x> » n

WA R




image275.jpeg
(EREA
Zhuning Testng ZX2112094101

[TE]

[
et e R LA T2 RGN i
vos03 | osisns | 1

it x| 16 w06 754 =

) ks | 02 127 ) @

[ o | 005 o [ s
i meks | 0 D b 57

] s |0 u ) 15000

0 ks | 1 = % 0

® s | 0200 o5 o300 »
o | » w0 0
ek | D o o 28
e | D [ [0 05

whe | WD o D, Bl

whs | D D W 5

meks | N0 [ o B

mks | 0 [0 o w
mks | D D . 5

mk |0 D o )
wara | D o D a6

weks | WD ) o s

LLIZWEZR | mes | D o Nn w0
L2 NEZE | ks | ND D [ o
Wz |k | WD o D B
o | N0 o [0 w0

ek | WD o o 2

et | WD o [ 2

C ok | D [ o os

W




image276.jpeg
(Z)EEEn

21120941010
B
[
[ ni A TS LA e
vases | osisos | 1saenz
i T |19 [ [ =
w s | 252 166 156 @
W s |05 o0 o -
) mere | WD o o s
) ok |21 Bl » 000
W wls| 18 3 2 )
meks | 034 oast vae 0
s | % B «© 0
wots | WD o o 28
wahg | WD b o [0
BT [ o £
wehe | ND D o 5
mis | WD o o 5
wiks | W o b w
et | ND D o %6
e | D > 0 B
ks | W o D 16
whs | WD D uu s
e | WD . » 0
mera | D b o )
wahs | W D o )
wkg | N> D o a0
ke | WD . 0 N
ok | WD [0 [ p
mehs | D o o 0s

B A RDR




image277.jpeg
EREN
g s

22112004101
WER
e
e n ARG TS AR AL ol
Gos0s | osisos | rsaom

mgs | W o W | om
mexs | W D [ ‘

whe | W ™ w |

s | WD 0 w |

e | W o o =

wie | WD o o B

wots | D w W |

woka | WD o D

WA | mak | WD o w |
GoRE | mek | W o W | e
Wik | mks | W D o %

e s | b W | w

) e | W0 w S
WE | mee | W 0 o is
e | meks | W o [ is
W | meks | o » s
BN | oo | o w | s

[ ks | WD o w_ | m
Shte, W | mats | W 0 D is
WAL, 2. 3ol | ms | D W o s
» s | D 0 0 ™

TR




image278.jpeg
(2 ERER
kb ZX2112094101

R
s i R TS IR ore
o503 153022

T kL T | =

w e | w12 | w

w wha | 007 o w |

e | oo |0 o w | s
w e |2 » 3 [wow

" ke 36 2 » o0

® s | o o0 s |

wall & w s 0

e | W o W |

s | o W |

s | W o w |

wors |0 w o D

ot |0 o w s

whe | 0 ™ w |

wpa | W o w |

i | W 0 w [ s

e | W o w | e

wie | W ™ ™ s

LIS RRER | mgks | D o ™ w
ez HELR | meke | WD w w | e
®eh | woa | 0 o w | »

i | w0 o W | w0

s | » w | s

wn| W ™ w | s

‘meks ND D D [

19K




image279.jpeg
ERAEN
ey o

Zx2112094101
wi
[y
s e SHHBE TS ERRNA s
Gosna | osises | tsaon
mre | 0 D w_ | om
wrs | ND o D 3
ms | WD o 0 m
weks | ND b 0 0
ms | W [ o 0
wta | WD o o =
w2 e | D D W |
[ mehe | WD D | ow
MR | oge | WD D . s
Wk | mese | o 0 [ o0
Wik mks | ) [ 7
s wis | N » [ 20
2am mgks | ND o e
St | meks | N> b 0 s
OHaE | e | W W . s
RLRE | mks | WD [ . 15
HHARE | mks | WD o o |
[ s | D o W | m
Swrn e | meks | W D . 15
S 2, eall | moks | WD o W s
* mks | D D » 0

W




image280.jpeg
ey Zx2112094101
Bk
Hr R
[ ny RIS T LAORI A e
0201

PpHIfL KA 795 )
" mghkg. 28 60
L mg/kg 007 65
At mg/kg ND 57

W moke % 5000
W e B o0
® mots o 3
" mglks. 57 900
LA mghkg ND 28
i ey . o
WA mg/kg ND 37
mekg ND 9
ok D 5
el D “
mglkg. ND 596
mekg ND 4
s ) w16
12- M mg/kg ND 5
T NEZE | o » M
L2 HRZR | mks [ o
WRZI | moe [0 )
e b 0
ots o i
mats D N
nats o os

EER s




image281.jpeg
@IIII

Zxa11204100
B
B
e i HFE T4 IR A i
o021
[ mes o o
* et o s
ok et [ 0
k| ek D )
Rk | ke b »
2% mote [0 n
) e x ™
53 ks [0 1200
EAZE | moks . B
worE | o o w0
[ e o [
e mate o 20
0 e b B
EHWE | mote b s
Kt | meks [ s
HIRE | meke D s
R | meke p st
" et b =
e WE | meks N s
FHL, 2, vt | meks o s
% et > 0
R AR S

2N T IR

PR




image282.jpeg
2X2112094101

[y
T CESRA LR o
oA e wmaamr#hn»é;snn\nn EE T z;
[

o Kk 799 -
[ meke 004 06
# mekg 0448 34
[ meks 137 2
[ mahy 15 )
i kg 3 250
] mgks 16 )
[0 make 10 190
[ meke & 300

MR
el "~ wwmrmmg;&snmnm EZ T3 ;:
o021

Pl B 764 -
[ woke [ 05
® mgike 024 34
W ek 559 2
[ mghg 2 )
# mghy o 250
[ mgle » 1
[ mglke @ 190
#* mgke 144 300

TR A 10 L
2N HRR M MG R R

e





image283.jpeg
@nsen

Zxa112000100
o
Lt
[T R T
[ GRS (B | KRR R
B
xnu TIETEIE o
| w AR
o | am | EM | @M | ER
teg | teo |t
Ty —
i | EE | g | sos | w0 | 2
T ;
R b e R T
W | o P
o | B | g | w57 | es | w7 | e | SRR
Tl
o | AL ||| o | wa | s | a0
T 0 O N
TREPH -
GUET
WHMAWRE | ey [ e [ Gp | G | KRR
B | 24 | s | sa 150 0]
1214
W | o | o6 [ "
ww | me oz | s 136 w
o1z
am | w2 | ws | s i W

WA K





image284.jpeg
ZX2112094101

AR




image285.jpeg
@EREn

g Ty 2X2112094101

T

kw1 kw2 stk w3

26 73 39 50




image286.jpeg
2X2112094101

0L T2 R

4

IR A3 FHS RN

SRHPFEN TS EHORF

i

TOREARS R (ES RIS Im 2
B AR EACRH

T6 W H AL ORI CGES
LR EROREE

BuAAYN




image287.jpeg
ZX2112094101

FMTLI tm bt EHEAIA Im i PRI tm it

B RW A




image288.jpeg
@

Zx2112004101
RELARIE 5 R B
o KR R
LA KB T RAZBI AR
TRETE | ST (L)
RMEN | RWEF A | W | A | | WRE | MEl | B
gy | |2 o | sk | o) | cmg | s
TR | L AR | 00 [ Ak | assia | 261 | &
TREABRE | 05 | flt| 1o | AM| a2 | a2 |6k
an oosst | A 02 | At | 2oz | 26 | &l
B oosL | Afk| 17| At | Lmsoos | e | Ak
[T GOIL | A | L1 | A | oaose0rs | oai0 | Ak
WARM | 30'L| At 00 | Al | 01120009 | 0109 |l
([ R | oosL | &t | 00 [k | 10w | 105 | b
1214 ] oo [ &t | 00 | & | issoio | s |6l
W oL | Afi | 00 | Af | Lssol0 | 193 | At
(] S0 A |19 | élf | (okow o' | 107-10" | &
® oL 6] 18 | &8 | PP | queir |
[ oL | Ak | 00 | &% | (02060 | oo’ | A
T oW | 0oL [ Af | 00 | 6t | 02060015 | o202 | &f
w Q0IL [ At | 00 | Ak | (5388340 | 541407 | 4k
[} oot [ A% | 00 | Ak | Lswolo | 19l | &k
TFERRE | SL | Al | o1 | &k | assea | 260 | &
THER@WE | osL | Al | 16 | & [ 2uma | 213 | &
[T st | A | 01 | A | 202 | ;s | &
Bn oosL | A | 16 | A | 175008 | les | &
CT) ooiL | A | 15 | A | 02000003 | va1l_| &
eRm 310 | Al | 00 | At | orizs000s | 0107 | #k
FACFRmARR] | oosL | Ak | 00 | At | nows | w5 | &
01215 [} oo [ Bt 00 | At | isuo0 | 1o | &
3 oL [ Afi | 00 | ik | 1sson0 | 1s0 | #it
] Sl [ B | 15| Al | Gokon <01 | 1044107 | Al
® w0 | a | 17 [ et | R0 oo | atk
] 0L | Afh | 00| &f | (020600 | 103510° | &R
T O [ 00w | At | 00 | &l | 02060015 | 0203 | &
(] o00iL | it | 00 | Ak | 38s3dyeor | 5404107 | &
u oot [ Atk | 00 | At | Lsson0 | s | &

WA R





image289.jpeg
R
oty g

112094101
L%
ZREPE | RWEFFH BRI
HwRMAM BWET R | B | e | e AR WEE | R
(mgll) | B | % (%) | B4R (mg/lL) (mg/L) | HE
ERE | [eh] 03 [ew| mer | uo ek
FGEI Y osL | & | 15 [ AW 201422 210 Al
EEY 0oL [ &h [ 03 | &M 25.041.2 232 A
a5 oo To] o | eh| tnan | o [
A ool [ A | 12 | A [ 020420013 0210 | Al
TERM 0L [ A&l | 01 Al | 011260009 0.005 | A
BT RMGEER | 00sL | A | 00 | & 11,0406 101 A
2021-12-16 ] OOdL | A | 02 | Af| 1se0i0 | 178 | A
[ 0009L | At | 00 | &H [ 1854010 1.88 s
W[ et | e |6t | dmeen | opi | ot
% Jews|an| 6 | o] S s | on
[ xaotL | & | 00 | & [ (102006)40° | 10.1:10° | A
s Ghi) 0004 [ & | 00 | &8 | 0.206:0.015 0202 | AH
[ oo0iL [ & | o1 | AH [ (3840 | 5a1x0' | &
[ 0007L [ AR | 00 | & [ 1834000 185 At
BN At Dl Ll
[RTT5 Gty SIS

BENIRE e e | R
kol QU RS L (L/min) SRR i’ (%) (%) il
FWR] o |20 | w0 @
gt o LT 98 20 450 &
gL 9 10 5.0 &
il Ll KB 99 10 450 &
RBEM 9% 20 +5.0 2
SRlle, o KB | 103 30 #5.0 3
Aosae2 . N T TR 7
(040101078) ) il U REERE | 100 0.0 450 HE
JREEM| 101 10 450 e
Rl B JREEE | 102 20 450 ()
RBEM| 102 20 +50 HE
iy 10 EL 9% 20 +50 HE
EM | 100 00 +5.0 HE
Fp Rl 17 ) 10 50 | W&

3050539 5




image290.jpeg
ERE
g et

211209101
BLE
B WHRE | RERE
% |t | 2R o | O | PORE [
Riti | o7 30 0 | ME
wti2ie| 100
R | o 20 | w0 [ma
| i, A 1@ 20 w0 | me
AWE| w0 | oo o |66
Fww| o | a0 | wo |66
vz 1o
AWE| 9 | o | so |we
Aps.anez w0 | a0 TR
2 P
ser) ) Rt | 101 10 0 | HE
R | 102 20 0 | fE
Py
AME| | 20 e
wrinis| w0 [ANNL 2 ] 30 w0 |me
RiE | 102 20 EEED
PO [P e LI w0 |ne
EWE| 9 | a0 | wo @
|0 10 =0 [ns
avizis| 100
Ao w | 20 TR
v | _on 1o Al
P
v |_on 10 w0 |6
ET T ) FTE
amizis| 10
RitR | 98 20 50 | e
D062 A w | oo RS
3 P
o " Tame| » | w0 | w0 |w&
w0 | oo w0 [we
awris| 1w
EI 0 o [ne
A | o 0 T
promeen)
AME| 1w | oo w0 e
e w20 | w0 [wa
| 10
wmE| w0 | e w0 [me

EEE S





image291.jpeg
MR
o Toing

25211209410
2 TSP EMSRHAR 5
| PR | A | AR | o
Lty ool @ |2 2w | @ |**
[ 2001214 | FQAOAIOI0IKD, | 04238 | 04239 | 100001 | s00005 | 1
2 [ 2nrias | FouosoioroKe, | 04237 | 04238 | wooour | s0000s |
3 [amni216 | FQaiososion0Kn, | 0429 | 0441 | t00002 | +0000s | fié
& [ 2021217 | FoutosonoL-04kB, | 04237 | 04236 | 00wl | sooms |
5 [2021-12:15 | FQa10604101-05-K, |_0a23s | 04238 | 100003 | 00005 | ¥4
& [ 2021-12-19 | PQ210604101-06K, | 04236 | 04237 | sooonr | 00005 |
7 [aoatra0 | Foauoemiororkn, | 04237 | s | oo | s0oo0s |
o R RS
LA R R
] E T () WEER
0 ND =
2 ND (=
3 ND TR
] D T R
s ND T iR
< ) TR
7 ND [EEL
s ND [E1TL
5 D (3T
w0 ND ETRUR
i ND TR
7 ND TR
[0 N [EI]
m N> (3T
5 D (5T
6 ND TR
7 N 570
18 ND (3L
1 ND [SEL
2 ND [ET
2 ND (53T
n ND. TR
5 ND. T RIR

BRE AWK





image292.jpeg
2X2112004101

R ) R
ND T A
i) T RUR
ND. PRI
ND. AL
ND [T
ND [T
ND T BRUR
D TR
ND ST
ND TR
ND. [T
) [ET]
b ST AL
3 2. N> AT R
® FHHalf N T RAL
3 S Halte ) (SR
0| HIHbIRE ND [SH
A RS ND [T
a 1 ND (5T
@ Tl N> TR
W W, 2. 3N ND TR
a5 ) ND TR
I [ ND [E
o [ N [EE
2 RGN
(AT TR BR[| Rk | AVRE
[ pnc | Trauossion0r | 740 725 015
AW
we | mn () | o | MW b
1| W TRATAGAIOLOL | 115 e 13 <is
TRan209410L01 | 002 00 o =0
2 il TRAI12094101-11 | 024 025 20 En
T | A | Teainwaiolor | ND D o En
TR21 1200410101 10 0 53 20
L35 o TRAII2004101-11 % 0 a4 1)
= TRAILAIOLO! 0 2 a4 e
TR 209410111 2 % 37 =2

WA R




image293.jpeg
2112094101

: T | RRE
waws | wm | am | VAR [RER
7 PP T T TH T N O T
etz o2 | oas | 03 | =0
Taimotar| 5 |2 | 22 | =0
: M T TN T N T
[ [Tt N | o | oo
i [menwioo| ¥ | Np | o0
am— [Traiotoro | | Np | 00
S 1T T o )
N 11120 T o )
[T FHb)RE | TR2112094101-01 | ND D 00
s T HRE [ maimsioor | [ wo | oo
6 R T TTE Y T I T
T TR N Y
[, 2, SedE [ TRaimsioior| N[> | oo
0 S TN T T
% N 1T TTETH O B I
a T T TTEH I T BT
S AR
7% | an [E0 Sl wE |
=i i Tas008 o oo | _am
3 :\ ] i
2 s =) ) o H
T w [ @ q £
., = o0 oar oo [ an |
S0t o0 o [
i w gl &
3 s e ) £ o
< T3 o o o &
= " 3708 ) o5 | s
s06 3 o | ah
s 4 wasi00s i T
wds00s o oo | i
5 gt 0 265 2 | an
a0y | 0 i

R




image294.jpeg
g Vrn 230112094101
ey
LT - i i [
7R mmat | wetns | e | o ] o nae| oo
ST 1w 960 | 937 | 03 | 930 | 01
020124 | AHIT A e 910 | 938 | 02 [s0 | o
B R i 940 | 927 | 03 | 038 | 02
T A 940 | 929 |01 | 910 | 0
Awaeng [MERRR
HAHT 5 1m i [AWAGR2IA| 940 | 938 | -02 | 939 | 01
ST I Im e 940 | 018 | 02 940 | o
T I 940 | 937 | 03 [ 929 | 01
WL R 1 940 | 037 | 03 | 938 | 02
T e 40 | 938 [ 02 [ 930 | 01
201245 | R T it 040 | 927 | 03 | 930 | 0
B g m it o40 | 929 | 01 [ 940 | o
A Imdt 000 | 937 | 03 | oss | 02
Awagzasy [
AT Im AWAG21AL o4 | 937 | 03 | 938 | 02
T I 940 | 937 | 03 [ 229 | 01
B ot i 940 | 938 | 02 [ 940 | o
LT R I 40 939 [ 01 o0 o

RS AT, AR SR BB B R 29 40 D). R BRALER

WA AW





image295.jpeg
"t e 1000
ian | e TR i i
Ak
A Gy |MEIRARR i =
W | e ORISR |

E i i Wi sas
Tl SORPIL SRR |
A | Wi sost
T YITED WL T A0 | g
CRRERBAT
werma |t oo | PEEOIEIN | smel
03223
e I
sranst
1 0520
o o | e s | osen
Laitson
an sy | PSRRI [ TRTREE[ o ingn.
ETANTAN | PR
o W
ugeith, |, ks onsmyt.
o e | sk | oo | oomgt
mam | womag | CREERERD | RATRALARE | seirmgn
[z oy
REER| avreen | wemsis | * AL | ousmor
WEMEEHTR | o
o s Rt opimo | e
[
" g
w7sa0is it ororsy | oomman.
" Hess0ts : IR 00,
RO e
% 014 O HTREREE | sxtomgn.
CRREREM ek
W [ cmm | mmpmrm | ETROEREE | gy,
o ARGTACCG

B n R





image296.jpeg
IERiE N
g oy

ZX2112094101
BLE
P TS Gkl ETTY [T
RWM=MAL | ST
oM | GBuea s iy 0004mgL,
R AT 7 =
o | e om | smpmrme | RIRIGDRRIE | g0
M 34165 H
EERABATH | ICPOIS
" 7762015 plskhied optmtn | 000
T
WA | AR §
® 3552009 . (E 001mym
G :
wn | atnh o | PPSEIARL KA | 1
BRI L1112
SURE | GBT 1467593 WAL - =
IR | OHER ‘
e w6017 = o 006mgs
e e
T HERE FA20MD | 0010mgm’
GBI 154321995
s n Wik IR FA0D| 00t
BN IO
" 1016802013 b Joiny 001mgks
FOPRTRI | PRI
i BTN | " | aremoraccs | 0"
THHPRIT | BRI IR
<t w2019 sy e Osmag
FHRTPREAE | PRI
[} 114912019 pihe bk imgig
THRBPREGT | BT HRE
0] 4912000 i e 1omg
TR AT
= w0013 il e 0002mes
KPR | FPREG T
“ 4912019 iy b S myke

B RS W





image297.jpeg
2112004101

UAR | kb Tk a EBRE [T
PUACH | 6052011 | SRR | GCMS TSASOTSC | 13x10°mgke
W5 | HIGOS2011 | SRFURIAU G- BGE | GOMS TH0A-SITSC | 11x10°mglks
HIGOS2011 | SCEHDAL/ ALK | GOMS 7890A-5975C | 10x10mgig

6052011 | SRAUHSTHE | GOMS 7890A-5975C | 1210 mgke

1016052011 | DU MBI | GCvs Tas0A-s97sc | 1310 mke

116052011 | DA I-BEE | GOMS T890A-5975C | 1010 ke

116052011 | DXFMA/ I B3 | GEMS T890A-5975C | 13010 mke

HIG0S2011 | DK TSR | GEMS TR0A-S975C | LaxI0 s

116052011 | DKFIA RIS BRI | GCMS TB90A-S975C | 1x10mks

HIGOS2011 | ORISR SR | GOMS T890A5975C | 1ixI0mghy

PHAERE | i asaont | sl ORG-S | OOMS TIOASTSC | 12110 mghg
\,\12;?“ 1605201 | BRI CHIGIR-iNE | GCMS TSOASOTSC | 12+10 mpkg
WAZH | H6052011 | SRSl | GOMS TS00AS975C | 14x10°mpks
LLESHZAR | H605201 | SRR EIR ST | GoMS T890A-5975C | 13%10°meke
LAZZHCH | HI60S2011 | BEHIRSAN AR | GoMS T890A-5975C | 12610°mgts
WL | HIGS2011 | SEUAH RS | GOMS 7890A-975C | 12x10°mgls
|23 | 13 60S2011 | SIS | GOMis 7890A-5975C | 12¢10°mekg
Wed | we0s201t | skEIACU T | Govs Toasorsc | Loxio ke
* 6052011 | BARAU G- FTE | GOMS TS90AS975C | 1910 mgk
HE | HIG0S2011 | SRERTH- B | Govs ToAsorsc | 12410k

w9





image298.jpeg
2X2112094101

IS ik ETT [
E R
s e
i PR o ol oomens
PR [ L P e
e N L ] e pparey
e e L L e e pomree
[EETE FEAHER :
o s 2o IAER | gons morsosc | 12:10°mhg
Sk | | s
W | s | GNEEAHE | GOMS 0nA | 00omie
T W07 | MG | GOMS 78908-5977A | _olmpks
AW | w0 | UNGR-SME | GOMSTINBHTIA | 00meks
SoHaE | wssann | UNGERE | Govs 0897 | o0ngke
SHae | wsseaon | URGHEE | Gos 0n-sa | oimpke
FOE | issaon | RMERSE | Gos m0n-97a | 0amgke
HaRE | w0 i | GOMS 78908-5977A | 0.impks
[ W07 HE_| GOMS THNBSTIA | 0imghe
e 0 | s | N | Gos 10m-smA | 0mpks
T 2. el :
i WS | NG | GO T0BTA | 0mpie
* Ws07 | G | GOMS T905-5977A | 009ms
TRFCPRI T | AR
" 12019 (et AR amete
TR PR | EPREA T
# bl S WEX130A Imghkg
Wl | woa ik i Pis3C =
TARNGET
WA | cnassaws | it e =

ey

BoHRBA





image299.jpeg
M™MAS
200TTI0e EE RS

ZhunXing Testing

o &

AT ZX2112094101-01

HH&#H: & e

FHEHRAL il i il ]
b2 (PSR <5k ]
e E 200

Was0H




image300.jpeg
@

2X2112094101-01

E H

At ST ZHE AT S0 F 0
ARG E TR, AL R R S

FRBIERAL A T BATEIE, AR IR AR SO B R
At U R S48 G TR GE TIRSR P, It F RO R L)
TR, A TN

FARERMBEEE, UAREARRRASE, FASMFMILEHRER
{EFIAiE:

AREEA TG, DEERSONE. BHT. FERSRENET, EAL
AR R, WA, WREN:

RABANTHIHAE, A E, WRRBERAIMR S

A e A2 B (R A

FAAIREA S TR 2 FE 15 FARAATRE, RHFTEE.

HPRIEN

TR BN WSO ARG 192 82 12 88
M 516003

RERAIE: 18088904048

AT 0l @gdahunxing 0

M ik hupfgdhuingen

AR

BamA 0N




image301.jpeg
/X2112094101-01

A

Er

T A RA T

A,

AR M RO T B

T

WK

P,

£

P

AT, 5 AT R R L

WHTR

MSHTERNER

RHAR:

U, R

BRAR:

WIS OUE B, L RO, S . UM, G

RIEE

20220307 % 20220308

S

2002.00.07 F 20220314

tan:

FRARRRARAT

ik

EEEEIE S




image302.jpeg
MERIEN
g eten

11209410101
T
LRIt
T wwen wans e RS
. EE, T,
1 | o s | xsanzosmonoor ety
X, B
2| o2 | xs2i004010102 e
AT T ST ~—
5 | oy | xsa20001000003 | r. s, R |ty
- ERETLY
e
o | v mmssmmm | xszinooviovonos | i il BRL L wan (. E sk
ik, ERMME, B, R, | KRR
e 8 CAD 1 T [ . ok
5 | pssimsmRN | X521120901010105 | iy, . . 6 0. 5| A
e, s, o
6 | D6 itk Soom W3 | Xs2112004101-00.06 | WHEEEIK, LHE. BN, | T T b
K, axmmn | EARTEH
BRI DIS i, RRE, B
ST 5 EARSLL
T 7K e K,
5 | TEHDTATA | xoramaor X8 T
PN
e Bk i
aka CRTARRER 1 RTARRA R RRERE 2 1 TAH
(aRT vigas2017) R R

BRI





image303.jpeg
@nmen

2X2112008101:01
SR
[
R | Fmtn
BUE | 1 | D2stims | 3 | DomeEss [ Dssms | pera |mwois| (HRDT| | e
waw | mew | ommm | omww | mee | somsn | el | CERE
i a
War | w0 | w | om | wms | oo | 2w | swl FE I I
wWEF | s | »7 | o | a1 | o | 4w 57 | w0 | mer | —
(132 06 w CER ) 100 I o | w9 | mer | —
w57 | e s | w1 | e | s s | am s (g | =
wRRAT | o o o 0 o o o o [mi | —
WEERAT | w55 02 7 a 19 05 T O e
WhF | w7 | we | aw | B e [ s | s 2w | —
WRBET | 900 e | 197 | s | 155 | eis | w2 os | mor | —
72 & 7 © 5 74 7 o
PE | oo | assw | asro | asio | asio | asser | crso) | assey | ERE | Sss
R a6 | osm | oz | osn | oses | omr | om0 | wo | wer | w0
weE | 151 | e o 3w | o6 | omx [ omr | 1 | mer | =0
wamE | o) ) W [ o0s | o [ oom | omr | me | @i
L I R - R ) o ) W | mer | woor
" D) ) ) ) ) o D N> | mgr | soor
® S0 | o7 | 507 | 50t | el | bitr | s | w05 | mer | soor
] W [ et [ W | st [ w ) ) | met
o | W ) ) D) ND. o) ) N> | meL

BsEELR





image304.jpeg
ERiEN
T

Zo1ma010l
BiE
EWAR
FHRE .
BWSE | i | Do | s sunss | e | pssuase | Do (memisis| TEEDTI | R
KA | miew | gae | me | mam | semen | Fhoe | SEE
P
W % [ o | w [ o [ W [ w [ w | W [ wr =0
[®es [ » [ w [ o [ w [ w [ w | » [ w | mt o0
Wit | o | o | o3 [ wo | oa | 036 | o3 | 059 | mer | =0
o T T S N T T
% M [ o | [ om [ oes | o [ w | W | mer [
] W [ w | w [ w [ w [ w [ w | w | mer |
3 M [ w [ w [ w [ w | W [ W [ W | mr [
[y P N T N N I .
Wew [ w0 [ wa [ 3w [ ey | e [ us | ms [ wi [ e [aw
B ND ND ND D ND N> | N ND mglL 001
wms | o | 94 | s | s | s [ e | ®2 | s | met [ aw
T T S O I )
sas | » ] 5 w0 £ = £ FE T =)
wndE | o [ e | s | i [ o | aw | i | o | we |0
wex | w [ @ | w | w [ w [ w [ w [ w | e | —
ExkaE | 50 m 0 5 FIEO ) O YT T

X

B N>R AR ENA AT B A R
AR S

EXE FRUES





image305.jpeg
i Teios ZX2112094101-01

 RWA A

P

D1

D4 HAHTHN DS HILHTE D6 Filf S00m #4101
BIWA 0K




image306.jpeg
2X2112094101-01

a
HURA TN HEEM TERE TR
g HTEHK
wr 18122016 wEaE e s 002yt
ATER
wE 8122016 Wi Sonin 002mgL
HFEHL
5 wenae | wFemE B 003mgL
HTER
wnT 8122016 wEamE b 002men.
R R
i BN e
wonnr |00 GO | e -
iiat
TR
Wity GO
BERSRT | il o) |MMpIS = -
EYIEN)
- e HTEA
T HIB2016 i i 0007t
. > WFERL
WA | W T o o0tsmg.
= HORPHRSHAN |
o 111472020 i el
WAL | AR
L3 115352009 % i 002smg

WEK 0K




image307.jpeg
E R
s estns

2X2112094101:01

BEE
T T SRR FL U] i
| | e
swmE | msoos | mremE RTEE | goignn
P S L e
I R R 5
v [t |z | PR [aoms
I s R
b 2474
| CPTTIR0 | SRR | ITOIT | iy,
R -] - b pieiiverall TS
T 34165
P — R e
s [Cuvos | wishh | T et
® woepss | WEREENER | iebon | ooimer
© | e [SERRST|on
w wrsas | VERERTRT o | ootmar.
| e [T o |
o e [T G0
ety w2016 Wi Kress | ooomg
P P A LTz e

Bow A 0N





image308.jpeg
EE ]
ooy T

2321209410101
HER
Bl | AR A EETT] A
W
s B0 wremi ETORL | coimen
o
e . wEE | wEREEAD | —
EHE | opumw | EOTAWEE = E
| COTST70% | REAGKWAE — o
} WA
wg | momans | SbREE o oommgL
CRRRKEA
OXEHE [0 OMNE | SERME i =
it 5251

B

109 K 107




image309.jpeg
ZhunXing Testing.

(AN

REMT: ZX2112094101-02

RS

B E Hudt -

FAERAL:
K AH:
W A

WIA:
WA

ERA:

AR

BUAKSH




image310.jpeg
@EREn
o L0at01.02
B oW

A PUBT G AL TR IR A,

CESL TR DI TR e G e
BRZHEAAL A T T T A, AR AR AR HORN R 5 T B
At (U BRI S8R TR G TR ML et TR Sy
MMTRAE, AT AN

ARG RMEEE, AR AR IS, FIE Tk

(RN

. AR EHOTING, A EREORE, S, FURMERANET. BAL
MBI . WS, R
R AT B, TN, MRS
A ARG A R ST A

o, ERAMIATU, WPREHREZ B 15 HWRAL RS, BIFT 2.

AR
BRI BN R R 1925 245248
AL 516003

BRI 18088804948

IS o0l @gdzhuncingen

Bk gl gdaiuningen

HBEARA

B2ERsT

o PN ol




image311.jpeg
2112094101-02

HAERSER

e

P HITHRA AR AT

RMAH:

R BT B CIORROR T A M

[

pee

ik

R

E Y

SRR TR, FEHI S R R L

BIHTH:

WEHHTERIER

AR

et S

BHAR:

el SHH

RHEN:

20220307 % 20220308

PUEN

20220307 % 20220308

.

PR R AT

&/

BIE RS

e




image312.jpeg
ZX2112094101-02
- KXBYH RER
LEN

fich e WL AWRH

: pIAeREIN vz

2 2 BT AT

: B vt

4 DI iiarsios

s DS B S

. T Ay ¥R S

7| WA DIS AR z;:}j‘:fsgf;f

fi TEREATAENE Y Ko
i FH4BH DS KA IEmas

10 H Do B Tt

Y T T Gl

» HTH DI RA s

B 1B D12 W i

" FUEH DI BB Taioss

ts A DI4 KA o

WaM RS

L e




image313.jpeg
EEEW
e

TENAR

i A
el e F |

DI R I ) s n

D2 AN 0 10 3

D3 WA 43 5 n

D4 ISR 0 s w

DS SN [E) £ o

D6 T 500m A5 is 5 "

| MReE DIs BT ARRA | 0 ™

D7 AR 10 T m

FIBIH DS B 0 |

H D9 G is w

EARH DI WM 6 w
FH DI R s

YA DIz BMAC 5

A DI Bl s o

RN D14 BRA [ ]

= AR

eenli e

FREYEE




image314.jpeg
20T EEHE

ZhunXing Testing

(AR

THEHS: ZX2205304101

E

TiE & RE AR

T ekt

FHCRAL:
R

4k I

BRA:
HREW 2092 0b.tb

BRI




image315.jpeg
(@)ERER
e 205304101
i}

s S TG LT 8

AR G TR A8 SRR S 7

. BRI S AAT BATESE, FOARL R R MO A T ER

St UM TR RO TSR LR e F e A 2 2 000
MR, AT AR HAIEFHE:

FARERMETEH, WAREABIRRRSE, PRGN T ikt AR
AR
RRALAO TG, WEERERGE, AT, FERERENET. BAL

ARG, WES, BRLR

REGAATHEAME, TGN, WRRERAH
ol R T R E A AL 5
ERAREERW, WFREH G2 A 15 FARAATRS, WA 2.

AU

ECRMAE B BT 192 52 2
;516003

BRI 808504948

WIS el @gdzhuncingen

[CR e ——y

AEAER

EEE SRS




image316.jpeg
E R
it

7220530410

KA R

s

AR R T

MA,

A RS IR i Rt

R

sk, WK

P

£l

Rt

SRETRREPLTEH SR RRMARALR LI

LR,

TSI ARFER

AR

e, EHE

AR

P, B (A B RO, SO, IR, A A

REEN:

20220601 F 20220606

EEN:

222,060 5 202206-14

e

FRERENHRAT

#ils

WA A




image317.jpeg
X2005304101

. Mtk
LRI
M L A WA | REAE
® Kl R |
P Y s [
A AR &
10 | s0220602 | pszssotonozar | B G5, B, | B KO K | yzmaee
! e . piwrmiE | PR KA | osrnsn
s o [
Kt | 20603 | ms20ssoutororor | et Gst) | . B
LT . . g |6 T
2 T
[T R X2
| OSBRI |1 RAHRR R ATH EAR LE
(opimBaND) | %3 WA F A
SRR
R
MR DA WA ERENA | A6 | R
Tm0601 | st | 202065
il 6 23 27 < =
Pl ] 73 74| EmH | e
[T 78 [ 50 wr | =
Bty ] 15 21 mt | —
TR 10 M 5 meL |20
EREENR 29 3 25 meL | @
[T 0367 [ 0 | me | st
Py 085 o o8t mt | <10
an 005 ol o wgL_| <02
wam D [T ) mgl_| <0005
[Tl o 005 009 | mp | w2
[ D D, [ mgl | sto
[ [0 D N mgL | sio

WA R T




image318.jpeg
ERiEN
g o

20205304101
BER
TR
wavan kWi w | R
E T T T
W ) ) Np | mer | o0
3 b b No [ mgr | Soom0
] ) b N> [ mpr | o0
[Xe) D ) ¥ | gt | s
) [TTES w0t Sois | mr | s00s
3 D ) R A Y
Tk D o N | mgt [ o005
T T R AR AT BER RN, 2 R A0S T
- Wk
LN
HEE aRy o akE | ENEE
R k. | (207
| e | xsmosonoian [ TR | etz
T . | ESOR, | 15215107
2 | DORSSRR | X0SUOL? | gy, i | RIS | 2wioson
AT RO [T ER | 1137212 667
5 | or s | xsmosonnier | SRET |82 |
DRERRRE P K, 8 [ EO I | 13°204L5°E
O] | SRONONO |y it | Emmeat | aenen
oo munriams | xommmonorcs |FREBR. sh [ 6 0. | 152268878

B, | EART | 258N

6 | o3 mmsmmi

XS205304101-06

1, WL it [T 6K, | 13721

. o & 6 | Emmaey | 2

2608
403N

. 8, Wi, [ EEEHIK | 1322505

7 | DYFMLES | XS209040L07 | gegpay, sk, | EARAAM | 2573SLIEN
NI 8 [, B TR, | 107211022

8| DEWEH | XSZOSOOL | gy seeck 7| pmmER | 2cva0arN
I KIGIE [T, . IOR, | 13205596

o| orm | xsuosi0410009 e | i

TR
LT EXEE R
T ian GETARRIFE F TR RAEAR 2 AR
CauiT 14382017 IR R HE

BEAK K





image319.jpeg
ERE
e et

ZX2205304101
SRMER
B
pror e
B [ Tormn | orme | 20 | poma | ooma | o [ mews | o, 0| 0 | 574
Ik | BEE | HEk Firey AR | HEE | LEF "
T i e i o o e
T e e W B T U
CEEE e e e e
e e e e e e
BREAT 0 o 0 o o o o [ o i =
o i A O T B T
[ e o T T T T T e
i | S e i e (ST o i [
it | 12 | e | areo | ot | airo | ateo| airo | civo| o | 89 s
LT TR T A T i B PO B e e
T o e e e e T e
o 7 o N B R
I T
e e e e e e e el
I
T e o e E e T P

BeTA U





image320.jpeg
(A Ly

ZX2205304101
EIE
BaER
A8 [ Toumn | ovmm | P28 [ oo | vosn | orr | oves | o0 o0 | Ra
TEk | BEE | S8 W R | RN | LEF H

e 0 S T
] ] 0 T
O 0 0 30 )
e e T T [ [ T T w W T
B I B
N e 0
S T
o O S
3w Y O 0 T
T 0 0 T B )
T O
N N 1 T N TR

FiE: | ND IR B ANARIT AR R,

A 5 B B S

BIHA MR





image321.jpeg
Bl WRAEMET





image322.jpeg
EHKICASITIE Wi Jide D2 S48 DI
WM KT




image323.jpeg
ZX2205304101

D3 WL

¥

g

D9 BH

D7 s D8 4t

BOAR A




image324.jpeg
ERIEN
ey 05104101
HAA | A T ) [T
ik
P e it =
- e SORP LSRN
¥ W ik s i
e | - [poRLR|
o9 | ieamr MO
N TN 73 AT FA0IE | mgl
TR | s TR = mglL
i TR
4 i siose
e wsesaom | IR Fuams e
Laitison
R | AT
wsss:
wx 52009 < WIERET | oonmor
RITUITIN | AR
A% WO | wpprtin v St
o 2 TR
i | etk | o o
SRERREAE | BRI | |
wam | wsmanm e TRAKEE | seirmgt
TRER 0 ;
Y P L 2 vy
TR | EPR DR
L WSS |y cuiay wicion | 095
FARGMUIE | FTREH AT
" L 1) Whiciion | 0%5me
” o WIRRRRT |,
- T FRERE | spmar
TR
e : 10
® a0te T FRREET | ioomgn
CRRERERT e
W | o k| Eenrm | ROROEERE | g,
Bl AAGOFIACCIG

LR EaE





image325.jpeg
i
iy eios

2205304101
BER
BR[| AR TR TERE [
W | RO R
o | anmers . L o00ing.
CRREREN . §
0 e om | mpmrmior | RIROREE | 000
Wi 14165
RAERTRI | BrRIIDOUET
@ Gn 191249 S REFIIIT | psmgr.
TR
s | momans | R L 0oyt
[53
. HFEH
wwE | mwans | wrems i oompL
= AFER
waE | msemis | wFem ATow o0y,
5 WU
waE | wenans | mTems b ooyt
. AFER
wmr | msome | mEems R oomgL
KRR
WHAT | G ORI | IR = e
AOENLILL
CRmRKI
WRAAT | ) RN | MR - =
@I
RFER
e a0 Wt wront | owme
RFERE
wAT | wsans wTamE Bremi | oo
ORI
ME | w2 i s =
RN | WA
i s o AR | oorsmn.
I AT
e g0 wT e Rremk | oo
AFER
W | s W RIORE ] ootmsn

PR PR S





image326.jpeg
RSN
g et

xoossoatol
w

SHIPIE P P23 EZ ) i
whsn | s | SIS [ WIRET| .y
W | mevme | i | TR | g
® 2014 wrsonr | PRI g
[ o | s | STRIAREE |,

IR 3474
O GBI\'S(T:)&ZI}M :*uy:[:y:”k !”W!UK“}Z;E:LKW 0004mgL
6 |v oo | e |BTSEIREE |
IR 34.165

Wi | s | PR [P |
e Hsh2016 wreuE Kreml | oossmp
o | oo | FORTR [FTRGAET|
R ke
@ avrisyy | TR |RTRUGLRET | o
W s | PR [RFRUSARRT] g,
w | s | PSRSSETR | erore | gt
ety Hs42016 HFai Ares | oo
wam | qurio e | PRI [FIARIR | ¢,
A 142016 W Areai | oo

s | OO0 ik TR FA20E =
BaE | ooy | mwwEr 5 ot

WK R





image327.jpeg
iy 225304101

B

P R FEER EZT) [

P — 3

TR | Wevain | UGS | NG | 00met
AR A

GxmER VR OB | BERWE i =
ik 5251

B

ER e





image328.jpeg
ZhunXing Testing

(AN

REGS: ZX2205304101-02

TiH 4

TR Hih:

FHCAAL:

K2l
WEAM: 202206 HISH

ERR S




image329.jpeg
ST 2X2205304101-02

Ao

ety SUBF T ZE A 0T B e 7

B AR, AR PR 5

R A A T TEE, AT R PR RS RO 5 5 B8

R DU R B2 TR G TR T, i T 500
MTBAAE, AAF AR A B
BARERMBEER, WAREAYIERREY, TR T A

1 PR
FIEEAU TG, WEERNAGE, TS, FERERANET. BAL
AMEORRRIE . RAEES, SREA

. REA AT, AHBALE, WRRBICHRE
ARG A T BRI 5

o EMAREATW, WTUEREZE i 1S HAmAARRE, @NFT2E.

AN EERE
BRI BHEMECA SRS 19292 62 B

R, 516003 " )
WRAE, 18088804948 L (2!
e —

A e e g ag [

A

MK

Mo s W Seuee




image330.jpeg
e Teios X2205304101-02
BREAES

FHR G TR REHEHR AT

MR, AR R BRI T

M ATBH

e R

R R RSP T . IR KRBT RAR R A

WHTR: AT RRIER

RHAR: XM, EHE

BMAR: AU, EES

REIN: 20220606

SR 2020606

AW RERRNARAT

it |

WAk A

S




image331.jpeg
ERIEN
g o

220530410102
— HWER
LR
Lisch AL ML awaa
. VIR v
: SIRERER oo
: e S
¢ D6 IALHISIEN A i ey
s DS AR s
8 D3 SRS iy
: g1tn Soisiion |t e g s
: i et
Sl = ,
. e bevsin
2 DI ]
u Di3 st ] .
= iR s

DMK




image332.jpeg
Bt 2X2005304101:02
JRMER _

[T
fina BEE ] FEE

| D2 gy o6 121 178 | W | ETAREE| mw
D1 A 10 vis5 | W [ETARNE | m
DI %2 05 | B [WOKREA | n
58 V I

DMABSEE | 15 | s | s | wr | @4 |wrkemn| o

[Dsmusnme | 35 | %2 ) KR |

o somsgaite |23 | 151 s T ARMH|
W | 22 172 84| WM | m

D8 ikt 26 | 76 582 w

H 35 85 350 ik m
Dokt | 24 | oz w1 Wl [ n
DirvEH [ 32 | w5 wo Wi n

D ERm |ty | 70 52 Wk | i | w
Dot |27 | iis soa Wk [ wan [
[ o s a3 | 127 w25 | W | vewm | w

SER

[

B




image333.jpeg
ZhunXing Testing

(AR

AR 2X2205304101-03

TE A KAl

R

b1l)
FHEBLL M LA R

LB

WA AW 2022 406

BRAM: 20 0b.>]

sk




image334.jpeg
@msn

2X200530410103

b

Aty AT 2R G S K
R (A TR, AR DR

R A A BT, AR IR AN MRS ONE RS AT B R

P e R A e L R

BT RE, AN NBRIEEA S
EARERMEER, WAREASIRROSE, TREATREEHAEN

{EFIiE:

FIMEEANTIY, WEEREAOE. RS, FRRERENET. BAA
AR, WA, SRR

SKeaAATHIAGE, T SE, WRRBAIE,

A A T LA AL 8 B
FRAAMEARR, WERBREZ R 15 BRRAL TR, ANATLE.

FHUGBRE

BRI WA AR T 192 %2 2 8
B, 516003

R 18088504945

WA, 20l @gdzhunsingen

F ke bipdwwglauningen

EEE A




image335.jpeg
220530410103

RIEAER

AL TR EAHRAT

WA, A RET S R TR

AR L

ks R

ENSAL BRI FITH . SICHT ORI M0

BT SRR SRR

RIAR: R, TR

BMAR, B SR, B, KRR, Xk, ERT

HEN: 20220601 % 2022:06.00

SPHTEIM: 2022.0608 % 202206-17

M R RRNARAT

i

WM N




image336.jpeg
@ nmen

w0
- 2n
e

e [ > | W A s | Bask

T TN T E—

+ | mumean sz T i o T
oo ror Fine pns

jir e N T T —

2 | munmensmana T DA W] T
Ramono| . Aee [ERE GAE A

Tl N T N p—

s | mummen suznn T PR TN G
T e oniw

T

T pes—— o

TARET AR Tnn |

NI e R T s

TR B TasE

AR P

T LN T e —

1 | memeememana ool omoua| w.wue [we emew] LINT
Fermmm TR T T

BamsUR





image337.jpeg
EEEN
g ten

2X2205304101.03
TR
T iR i Wk #
o | 2w | EATRESIAT CERR
LSRRI | RAUBTEERTH i
R Gt ) o | o T )
(G360 | MR gty
o e | 2 pas e | PSS CUEE
LSRR R | RSN g
Reay i ¥ o e i | o MR R
(oBasw0in) | EFHRERE s
S
NI CRFE: 20220601) 7y
[ T EFES TS THORR & i
Gonosm | _osmism | ismiom
3 e % [y ® =
| mgle s 17 [ 50
TR GR B 20220600 -
wwnE | e RE A T2 AR A e
Gomosm | Osmism | ismiom
® Fry 76 g 5 =
F T T [ 6 5 50
A CRIVEN, 200206017
wwmg | w REFEI T LR iy
Gon0sm | Osm-ism | Tsmiom
W e 136 s I} =
ok | mots mn n 5 3500
R GRIFE N, 202206017 -
[ TR AR T4 EHORA i
om-02m
[ gl [ =
THE | mohs ) 500
A GRIFE 20220600 i
nwwn | m 38 TS HORIF AL b
Gowosm | Oswism | o
W e w07 [} [ =
| mga £ w u 50

s

W0




image338.jpeg
@

2X2205304101:03
[YE3
AR GEREN 2002060 ok
s | Mt [TORART NI CESRREAR) SARRA| o
om0
k| o 7 w5
AR GEFEN, 202060 g
wwnn | e [ TREERC SN CERRRTAR TRERA | i
m02m
e | mehs ] 0
R, 1R AN A B 2oND R R MR T AR
L)
LR
ER =
o |maae | V% | yams | awmn | wans | ewass
RIS WHE. D
o [AaRsitee n ek, | s
] oy L A
e B
P IO = PN TN I
o [ 16 B L s | wenaws
e[ aan [T | TG0 [We, | e
& & 5 [
TR0 Kerte. B
W o 18 i I e
A I gy | TSN e, B| 20154
. » e

BEmR N





image339.jpeg
2X2205304101-0

AR R R 20220601
HRFERTS L | AR T EA | AHFER 10 L

FCREL | i o Vil

o | 0208m | 0:0m | 02:08m | 0-0m | 02-08m

PR P P g Py
T B O I I )
[ I O I I I B )
W | mr | w | w | w | W | w | w
% [mer [ w | W | 8 | w [ w | W
W | wer [ v | W [ w | w | w | W
a8 | weL | w | W | w [ w [ w | w
% | we | w | o [ w | w | w | w
W [ mer [ @ | w [ o | w | w | w
Wod | met | | w | w | w [ w [ w
% [ wer [ W | m [ w [ w [ w | W
% [ wer | w | W | w | w | w | w
7ok | woe | @ | % | w | % | o [ =

it LOND" RSN SO T AR A H SR

W7





image340.jpeg
i Teion 2X2205304101-03





image341.jpeg
g T 2X2205304101-03
. R

TO AL T CES

LR R
pLmReL

4 7O R

T E AR U (L% BB T8 LR
R FI) AR

P




image342.jpeg
2X2205304101-03

A THO HHRH A

w0 R




image343.jpeg
MEUH

205304101-03

A Tk HkEM EERE Kt
i | crrmias i i pSC =
w | i |WERASEER| KrOE Ty
W | woane | PSRERETE] T hom ] oo
i wmans | VEREENTE]  crom | oo

W | wmans | SERESRER] CR0R ] ooimer.

o ———E el
W | mmame |PERESETE| CrOs T oy
a6 | wmane |EMESKTH|  crom | oomer
® [ e e
w wa | mEonr | RO o

| o s | R | RRTRBRERT | soomgl,
w | wman |[ERESETE | om Ty
w | wmame | VEMSSRRE] 0 | oy,

R | wmaos | mews e G

SRR

BumA N




image344.jpeg
SRS T R85, soroomo

% \Fﬁ(wﬁiﬂmﬁtﬂﬂﬁﬁm
o

#H B8, SDT22060013
EE XYY 47

%W L

: SR B ISR R

o e B0kt

% n w2208 3

WRERS: DR T 0
B pomaenpenn i, s
R, R S R AT 2SI R, osn oz

o




image345.jpeg
SRR A M, s

R

SR R AN SRR E
MR, S5 R FIT . 46 I KA AR

BWAS: /

PR, BN

B EM: 20220605

RES: 2022.0605-2022.0620

B A5V AL Thenmo Fisher Scienific DFS SNO3156M
B 17742008 CHIRRITS TGN FUOE RSN - S
R

o WEECCSLR  a
SDIT22060502 mﬁﬁfx-‘f\;ﬁ?ﬁ-ﬁtﬁm’ Sm. i =
1 R
o VESGUAIAST e

o VRCTUSSLSET

o SATAASE

o SASSUAEARCST
L S

1 . TR R LR

AmEFER




image346.jpeg
A MRS HRAD R, sorosons

- TRH BT AR AL 70-0om

S (I32TIEE 2501375 =
T BT EAORN A R0-05m

B 12422 2501246N) ]
T R TS LRRN AL -1 5m

b " (13200222 25°41246°N) il

e SR TS R AR LS5 -

(1321222 25°41246)

e A BT FORRCE S A AR
SDIT2060514 L0-02m 6
226 257011 48M)

T RONRA R AL S AR FRA)

Sorm2a060s15 IR0-02m 386
32154 T8 2501882°N)
SRR BT AR H0-02m
Sl (1320328 25°411.62N) i
TR EATSLRRA AL 102-0 8
SN 12T 2501L62N) a0
R ST LRORA A1 K002
ek (13212674 2549178 e
s A ITS-LCER L0 2-08m o=

(113202674 25°49.17N)

SEHAEATIOLH0-0m

bl (13202749 257415 44°N)

a2

AR ETIOER02-05m &

st (1202749 25°41544°N)

AR
AR




image347.jpeg
AR AT R, soravsors

o

Wi, sormaomsor
Jes [ N T ) e BRARA
e e ’ e TEON

2378400, 1938 N3 - o0
12324500 o ND02098 w05 o5
123475000, a1 ND0159% w01 o000
123675100 oann os14 01 oot
123785100 07 o7 1 o009
123467591C0D ossse 126 o0 st
oncon oss6 45995 000 oais
2a78TCO e N6 o1 o
123780008 020 Lm0 005 o0ss6
23478CDF o205 7984 w05 s
123478 0D s 2 w01 o2
12367540008 o6 [ w01 oom1
123789-HCDF aims ND01895 o1 onss
23,4678 H.CDF i 082 01 02059
1234678 1CDF o110 awm o001 oois0
1234789-HCDF o 03653 ~o01 oosy
oncor o0 seom a0 oonss
R ECODHPCDE) — = m

L TEMAIE (o) “RRRRRRARER,
AMEARET (TEF) - ARG AREITERE
SRR, HOHT2375 TCODSRIKIL, 1 TEOK.
ANAR. s (P,

S ATBIRCT N SR ND TR, 18RI L1 R o 5.
e





image348.jpeg
AN R WS, sprosors

1. sormanse

s BRI EWARG e W

s e [T
FITEa—— owm o
e oo bz w0s oo
e ane o ame
123 oo vsom o ose
Laanssseon s 1 o o
\2aaesen onn sson on oot
oweon oo o oo oo
masner o e EIR—T
wwaasnen o wm s o
arsnen oo s ws e
Laasncr o Loss oo
e 1ous o oen
e s oo
s oam sum oo
Wasersne o o om owm
Baarssmeor oo omon owm
owcor o oo o oo

2 RECODSPCDF) = = s

L 1 EMRL (o) BRRRRREMEN, e
LMESRINT (TEF) - ZANEI AR FITERES.
SRR, HIAIT2375, TCODRMIKIL e TEONS.
ANAR __oms PR

SIS TR AN D X, BRI CLI B R ..
s




image349.jpeg
AT AR HRA S

RS S0

RS, SDIT2060503

7T N U

e e r TRk
23751400, o o i ot
12378000 o7 one w05 o
LaaazsaucoD asm 1ams w0 o164
12367500 [E 200 w01 [
aagssmery  oasis 1w o onss
12seezncoD  osuis Lss o0 oons
owcon ass osmsi oo owes
2378 D s [ o s
12378 nC0F s o wons oo
234787008 o 2 w0 Losss
1234238008 oz seosn 01 03666
LaseTBHCOE o s w01 o
12sissncoE o sou ot 0w
23467808 s e o1 azsss
Lasaaseor o1 1t 00 oo
aaassncor  oum oo o omss
oo i aoms o omes
ERECODPCR) 3 = = a0

i VMR () AR RN, v
LMSRIT (76 ¢ BB ST

SBIESRAL, FIIAT2375 TCODRRAN, o TEORS.

ABR s g
SR8 RO, S R LI M.

e




image350.jpeg
AR L T

. sprsors

RS, sorma0ese

G W) SR CE SRR

oah o ’ TR
237414000, naory o2 “ s
12324500 oan s w05 02008
05746 osns o1 o2
123678100 o1ss3 o6 o1 00153
123789000 03653 23002 w01 o026
123467895CDD. o7 13106 on oo
oxcoD, o 2755 0001 o003
278 TCOF omms sao w1 [
12328 pC0F [ osose 005 oo
23475700 osm oss w05 e
123475108 o610 15905 w01 nasn
123678 HCDF o610 16258 w01 o1
123789 HCDF o6 s o1 o
234675008 0399 656 o1 o366
123.46734COF [ 2188 001 oo
1234789-CDF one 2239 001 oo
owcor e o659 0001 o007
S RECODsPCDES) = = - aa

L VRMRIE () AR RRRAER, e
LAARET (TE . ERNGHSRUTLTEES.

SAESMRIE, FINAT2375 TCODN R, o TEOkS:

ABR. o828 uFR).
SRR TBRS N, X R, It B SR L2 8 o .

AT




image351.jpeg
TR T

Y soTanes

WY, SHIT0600s

B T T N L) VTE iR
ot owie. I e TEQHS
23751400, [ 1862 - 1862
123281000 o314 o w05 957
123475100 0399 200 w01 s
123625HCDD. 1866 20m o1 oa0m
1237891000, o053 a9 o1 o405
123862591C0D. o1t 23369 001 oo
oxcon. o166 25m o0 oot
2378TCOF (e 01 )
12375008 s e s ozn
234780008 o6i9s 2200 s s
123478HCDF st 225 w01 s
123675-HCDF o156 1o o1 o108
123789-HCDF 01866 20163 o1 0296
234675 1CDF oxm Lot o1 oies3
12346754€DF o sam9 o0 oo
12347891008 o304 61 om oo
oncor o3 1015 00 oons
(PCODs1PCDRS) s = = s

i VRRRIE () RRABRREMER, ke
AR R LTER L.

28t AR (I

SBIESMEIL. AT 2505 DM, np Q%

ANER, __osis T
SRR I AND. X, BRI 12 SRR

ARRFEE




image352.jpeg
A R W S0
5. SDIT060506
e R AW [T
s e 7 e TEQRS
ot e B s
28000 o3 260 s ot
123475H,C0D o1 201 w1 o201
123675-H,COD o136 2001 w1 o2
123789HCOD 3 0967 w1 oo
123,4678,COD [ o oo oo
3w 16 o001 oo
o1t s o1 i
123780COF o3 o6 s oo
23478PC0F o3 o860 w05 nasss
123478 HCDF o164 Lm w01 o
123678008 o500 o931 o1 nons
1232,89-8CDF o164 son o1 o302
23467 58CDF o e o1 16
123.467.814COF o 20005 o 006
12347.89-11C0F 3w e 01 o002
oscor os00 1304 oo oo
H(PCDDE PCDF) = = s

[

MR (o) AR RREMER, note.
AR TS
SASRL, HAATL308TCODR MK, 26 TEQRs.

)

ANER __som sFR).
S AEMRIAET IS D X ST 0 U R ot .

2.

f e




image353.jpeg
AR R T

A8, sorovss

@Y. someesT

) [ ) e wE

e ouie l PeTEQRs
237814000 [ 18025 El T8
12324500 o5 1967 03 o9
123475500 o339 1ass w01 01626
1236251CDD. o625 om0 w01 om0
1237890000, ot o5y 1 0w
123467891C0D o2 o30m o oot
oxcon. o257 os652 000 oo0os
2378TCOF [ o o oo
1237808 [ e “ons oo
234780008 056 om0 w05 oanss
123.478-HCDF aans 1o o1 ona
123678 HC0F [ 20m o1 oam
123789-HC0F o3ne amsi 01 oams
234675 HCDF o3m4 20 01 02
1234675H€DF s 2305 o0 omn
1234789400 o4 [ 001 oonss
oncor o9 oasrs oo o007
R (PCODHPCDRS) = = 3

e VR () AR RN, 1o
SIS AR TR .

28t AR (e

SRR, AT 2305 TCODMMIE, npTEQNs-

ANBR. oo T
SRR M HR D X7, I B IS L1 SRR e

frren




image354.jpeg
AR A W, sprsonns
RS, SDITI060508

[ 7T T ) T B

ot e v TR
23787400, [ ooss2 o 0952
12378800 oasst 1am1 w05 o305
1234784000 02506 ose2 w01 oosse
1236783000 o136 97 w01 o9
1268 211 o1 02116
123467800 oasss 1 001 oo
oxcoD, o1t 121 ot ooon2
2375TCOF o1 2897 w1 o289
1232808 [ um o005 s
234780008 st 13855 w05 I
123475-HCDF o131 aasm w01 o
12367840CDF oeses 13m0 o1 o1
123789-0CDF s aases o1 oass7
23467 8H.COF ann 03553 o1 oomss
1234678HCDF 02547 s 001 o002
123478944CDF onm o397 00 o0
oxcor o057 oan oo o004
S @PCDDsPCDF) — = = a7

Vi ERE (n) RRARRRER, e
AMERET (TEF) - AR ARETITRLS.
AR, S22, TCODRMIEIL, we TEON.
prrra—TN

SARMRICT N SR AND X, S RN S & o

Fuuren





image355.jpeg
RIS RAD W59, soravsoons
@SS, s
[ 7T T T TR WEARAE
e ouhs. 7 TR
237814000 et oossi “ asss1
12378800 01296 16687 w05 oam
01206 205 o1 o216
[ 16 01 ot6i0
123789-8CDD ouss e w1 o2
1234675940 osis0 11662 “on ooy
owcon. osis0 1306 000 oo
23787T.COF [ [ o1 [
L2378 pCOR o2 o3 “a0s oo
234780008 a0 1410 w05 s
123475008 1296 23 o1 o236
123,678 CDF 000 13424 01 o
123789-1C0F [ s 01 o
23467 510CDF 02676 266 01 o2e7
123,4678HCDF o126 s 01 oo
123478941008 o400 2907 01 oo
owcor o400 L 000 oo
G RECODPCDES) = = Py

VKM () IORARRRENER, rote
AN A SRS L

LAMSRET (1)

SR SREIE, WS 231, TCODRRIKE. 0p TEQMs:

AR e otFR).
SSEMRIET IS R HRSAND X

7o SRS R A B R .

AT




image356.jpeg
WERTEMEAR SRR i soTaoe0s

ST, spIm20est0

=] WER R SR TR i

nuhs owie. ] neTEQRe
237814000 [ 2 - 2
123788000 o1 18966 w05 a2
o1 20m o1 o2
12367810000 osn [ o0 oun
1237890000 o1 20567 o1 o267
1234675400 o 23999 00 om
oxcon. o478 1627 o0 oo
2378008 [ e o1 [
12378 p,C0F 25 a0 “oos s
23474000 o3 s w05 092
1234710CDF o 2358 o oz
12386 o3 19524 o o157
1230, 0am s 01 04559
234678 H.CDE o5 26 1 o267
12346751CDF o sz o oo
1234789-1CDF o 2068 01 o097
owcor o3 1 0001 oons

B HECODsPCDES) B o ==

s ERRIL () RRRRRREMER, e
LAMSRIT (T AR ARUTLTEE L.
SAELSMKIE, FT2375, TCODR M, op TEQRS.
T
ST T R

ND. R, S RIS DA R ..
AT




image357.jpeg
SRR RAT R, soravsor

BT, DTSt

e RRIRG  Se  iw SARAE
ot s . TEy
20784000 a0 Qs ] [
12a78nco0 ans a9ste s oz
L2asammeon o Lioss w01 oo
IS A =) Lo w01 ouoss
Laansoaco  0as [ w0 o
1234678HCOD 046 Vo w001 oo
owcon o 1306 oot oo
207810 aies s ot =
12378008 o assi0 005 oo
23478008 aes L w05 oms
1234750 oses s w01 oz
1236780008 aso 2068 0 oz
L2aTASHCDE 0 s a 03463
23447510 o 200 o1 02667
LasaeTsmCOE o 1en o [
aaTssmr 01 200m o oo
oo ann 1z oo oo
SRECODsCOR) = =

1 1 ERIE (0) RRRRRRBMEN, oo
LHASRUT (T - ARSI
ISR, FSART2075 TCODR MIKIL, np TEQRS.
ANER o5 5T,

S SEMREICT A BRB DT, S IS L2 B R o
Fre




image358.jpeg
BTN AT e, soravsors
W@, S0t

ey W EW@) [E =T ]

el ety 7 e TEO:
237514000 02667 127 El 1217
1232800 o114 13675 s 039
ouse 2206 w1 omm
12367810 o3 [Ee w01 s
123789-HC0D o 19952 w01 01995
12346781400 s 1860 0 oorse
oxcon, odens 20558 000 oom1
23787008 o126 Sum ot [
123785.CDF 02524 e 005 006
23478:7,COF o3 09667 s o
123478 CDF o o7t “ oo
o395 s w01 [
123789-1CDF o2 1667 01 01567
234675 H.C0F o2 s o1 nssss
123.462811CDF st 23 o0 oo
1234789-1COF 03958 2062 o0 007
owcor 03958 Lo oot o004
& RECODsPODFS) - = a0

L VERRIE () RARRRREAH, rohe.
LAIESRUT (T RGPS
ISR, FIIAT2375 TCODR AT, ap TR

PO

SRS T AR IND. X R SRR Sl B i .

FeR




image359.jpeg
RN A T

%, sorasors

@S, somesis

e i) AW v SHARAE
s e p—rTT

e [
e o wna om
e o wm o
ssnen o wm o o
ocon oz oms om oo
e vm T e e
arsner o e
s o e e
enen o e o
g oo wmw oms
e oo o ow e
sagner ons o e om
isassnen ons oo om
sasnn o oo oo
e o o om o
Saneomren = T

L RMAIE (o) RARRRRRAEN, vt
MBS R TLTERE

2MCART (TEE)

ISR, FNAIATL75 TCODR AT, vy TEORS.

pUT T H—rey
SRR N D, XK, S AT LI B Rt -

AR




image360.jpeg
RGNS FRAT . sorovens
WSS, spmass )

e WRBIRe) S P mE AR
et e ’ Tk
237514000, [ = “ e
123787.C00 a0 2308 w05 osss
1234789000 o 1862 01 o
123678100 15 e o0 o
123289 HCDD o1t oo 01 o9
123467891C0D. 030m 1607 o oo
owcon. 03366 109 0001 ooit
2375TCDF [ 208 w01 o208
12378 P.COF o s 005 o
234787008 o267 06 w05 15
123474HCOF s asoms o1 a9
123,67-HCDF oss2 23m o1 om0
123789-0CDF a0 2559 o1 o253
23,4675H.CDF o138 Lo o1 o164
123,467 81O 25 1o 00 o3
120478944C0F o205 Looss. o0 oo
oncor 02105 ooias 001 o009
) - — e

L VEB (o) ERARRREMEN, o
A SRR

2MEERNT (T

AR, S T2375 TCODRMRIL, e TEO.

ANAR o TR
SRR TR RSN D XR. BN EL B R .

Fusren





image361.jpeg
M ANSHRA T Y, SoTR00s
RS, SOITI06051S

S R M) [ETT T T

nete nwhs I e TEOR:
23781400, [ sess “ asss
1232.48,C0D =3 10586 05 02647
12347500 o4t 18 w01 [y
1236789000 s 1601 w01 01660
1237890000, o265 sswi a1 o3m
123467891C0D o a0 o001 o005
o 02876 oo o003
[ 1osn o1 s
12378008 o I 005 s
23478 0.COF s asers w05 naso
123478008 asse 20 o1 057
23.675-CDF o1 Lo o o6t
123789-1CDE o1 ooms 01 o
23467 $H.CDF 03984 Lo 1 01663
123.4625H€DF s 2w o001 oo
1234789 1CDF [ 2562 o0t omss
owcor o303 205 000 oo
BHECDDs PCDF) = 356

L VML ) AR RRENER, e

LASRIT ()

LAISMIE, HIANAT 2305 TCODN R, vgTEONs.

AMURAISMETLTERR L.

P
SRR YR AND. X, 1B RIS L2 S R oo 3.

FE iz




image362.jpeg
MRS AT Y. sorasnis

W, srmesic

== [ ) TEE W AR
e oahe ‘ TR
23781400, e s F s
12378800 ossst o937 05 02109
1234784100 1 12687 o1 [
1236781000 o1 10963 o 0109
123789-HC0D [ Lo o1 o163
123467841€0D o3t Lo ~om o063
oxcon. o3t s o001 oons
2378008 o1 2860 w01 o264
12378PCDF o354 osas 005 oomn
234780008 o35t 157 w05 omia
12347800 oame ey w01 o1
12367 81CDF osm 200 w01 o2y
123780-HCOF 016 25088 o1 o2
234675 H,C0F osszs 211 01 oz
123462514CDF oas 0592 a0 00w
12347 89-1,CDF oams 23566 001 o9 2
owcor o3 10566 0001 oo
R (PCDDs+PCDFS) = = 2@

L RN o) RRAR RN, v
LMLARET TEP) AR SR ETTEREL.
SALSMAIL, FIMT2375TICODR BRI, v TEQRE-
P

SAEMRIIT HBIHRNIND X, SRS UV BB
AT




image363.jpeg
BN AL T e, soraosos
WS, SDIT2060517
e [ ) e we
e i 7 o TEQN
237514000 0 o E 108
12378500 s 10668 s 02667
123475C0D. s 159 w01 oisw0
12367510CDD o 136 w01 i
123759-HeDD ol 2089 w01 na0ss
12346289100 e s 001 oo
oxcon. o1 s 0001 o003
23,787,008 o o098 o1 005
123780COF o 53658 “a0s o284
234780008 ost66 158 s 09629
o 1o “n o1
ossss assss w1 oo
st s o1 oss4
234675 CDF oiiss a7 w01 03669
12346251CDF 02510 sonss o0 o0
12347891,COF 02510 9938 00 00399
owcor 02570 sans oot 00054
DD PCDES) = — I

T URWRIE o) RARRRREAER, e
LAMSRIT (T - ERGHN SR LTS
SBILSRAIE, FIST2575 TCODR ML, npTEORS.

ANBR. 958 5T,

ST TR AN X KT, SRS AN o 3.

e





image364.jpeg
AN AT M, spravsor

B, somanesis

e MARERG  WNGEw) L=
s ot 7 Ok
251874000 s Looss B La0ss
12378 mco0 a ey s osis
JEERETS T e o1 ossm0
L2aeincon o e w01 oasst
LaazsnenD 0ol o9ess w01 e
LaasasmeD o6 oo o0 oo
owcon oo o ot oot
2a78TC0F oaee sam o1 [
12378008 ome oo w00 e
25478008 o e -as o644
\aazsacOR oy e o a7
123678 D o 15966 a1 s
1237890 w7 so0s o1 [
23467838008 o9 ams s orm
[ s309 ol o
o 2008 a0l oms
o am o oom
e REcoDsCoR) — = 515

7 R () RRRRREAEN, e,
2MERRIT (T - EANI AN LT
SRR, FIST2375 TCODRMIEIL, wp TEQRS-
PO

SR ACTRRAIND, X W RN S B R -
Fueren





image365.jpeg
AN A S T soraveors

BT, SDIT060S1S

=) AR ENiw) T gsm

ooty ol 7 TR
o2t e El o697
12378800 o2 D028 s ooson
o198 DR w1 oo
1236751000, a0 09114 w01 i
123789400 040 o709 w01 o009
123.467814,C0D e e 001 o
oxcon. o 595 0001 o00is
23,187,008 02066 o366 ot ooy
12378008 02966 1m “a0s I
234780008 oz 39608 w05 Lowos
123478 HC0F o1 180 o1 otes
123.6780CDF o109 10587 o0 01059
123789-8CDF o198 aoess 01 a0
234678100 om s 1 oang.
123467 HCDF o19m 50687 o001 ons07
1234789-8CDF o oo ont oo
oncor o9 10357 000 00109

RECODETCDF) - —= o

KM (o) XM R, ol
2MEARET (TEF) - AL
SBILARKE, FRNNSTLITETCODMAL, npTEONS.
AR ot oT).

S SEMILAETI A RN D X, IS IR Sl B R ..
AeLren




image366.jpeg
B AT LA

o)

s sorvc0n

. sDm060s20

=y R EMI@) T

oty el 7 TR
237814000 e N2 « 020
12378800 o2 KD s 20
123425000 oas14 S0 w1 o
123625HC0D. o 15625 o1 oise
123785HiC0D. o1t 20588 w01 20
123.462814,C0D s 2000 o0 nooe
oxcon. o1 10667 0001 oot
2375TC0F ot S50 ot 03550
12378008 e 1005 w005 o0
234780008 oais 20000 s 1000
123478 HC08 o 060 ar o308
123678 0CDF oesn sss0 o1 o592
123289-CDF o499 w50 01 oss00
234678100 ot 2674 01 o267
12346781CDF 02555 305 o oo
1234789008 oo I o0 o046
oscor 0asss soms2 000 oo
S RECODHPCDF) — = o

1 RMAE (o) ERRR AR, oh

ABILSRET (TEF) © AT ARRTITIFEL.

AR, FRHIET275 TCODNMIRE, 25 TEONS.

ANBR __om 51 8)

S SRV HRM D T, SRS G SR R o

Firen




image367.jpeg
AN AT WERY: spTe0rs
5B, SDImR060s21
ik [ N ) VT AR
s ooty 7 neTEORE

23787400 oasw e El 2685
12328800 015 23088 w05 oas
1234755000 015 sy 1 oo
123678HC0D. o368 s w01 nss
123789-HCDD o 205 w01 oas7
123.46255C0D. s 2200 o0 oo
oxcon. ogens 235 0001 oo
23787008 [ s o1 03853
12378008 oz 15 005 oot
234780008 o 151 »os o764
1234788008 wis 9ssss o1 osess
123,675CDF oans 3680 o1 o308
123789-HCDF osisr a0 01 oasn
234678 HiCDF ozmm re w01 oxs2
ois 1asss o ovizg
12347,89-8C0F sz 09657 o 00097
oscor [ oo 00 om0
£ RECODsPCDFS) - = o

7 KM (o) RARRRRRMEN, ook
AR S TR .

2MEART (T

SRR, FIOIRYT2575 TCODR ML we TEQhS.

pUT T ——ey
SRR IND, X R, H BN L2l B4R 3

AT




image368.jpeg
WA AT

&3

LSy L]

1A A GRS R S & AR
2ARETAMA . FEA. AN

EEEH.
SREAMMBTAE, (AR LRI .
AKRERANMEL.

SABEHRUR G I

GRS, B3 B AT AT, ARG T
FPRON

7B PRSI, WERERNZ FRISH AR, AT
.

.




image369.jpeg
FETHEEMBLERERS

ETHER (a4 EAER D4 IR,
PUERXTIE S R) BRKE

SEARE :

REEAARERTEFEHFARE HARRAD)
RE. REFHFLATFRE LRAELL) HEHMT
BHHF 2020 69 ARA, HIABERRARRN L
HRMEREAE CLERIIIE 3.6 700, K ERET
#3570, RERREEHTATLIAR o

TE A AR A B 500 78/ K, AT 8000 A
B, GE BN T60 M, MUEBNAENE SRR
AR AT R, A B R HOE 4 T600 v,
WS 8404 Ak B, AR B AL BALS B
AT AR L,

BB ARG E AR HE, B
EREFHFIE, TRAESFETR, R'g;’
HEDEEF RS, BRI
B, EERERAR DAY RN, PR SRS
EERPRR.

B, HRAFBTEELREFCAL, R HR
BA” AR, BARFEHTFRE LRRBELE) TEH
RRES, RABERZARHREROT CRETEER
RIASEHESARETEXEAE ERELE )





image370.jpeg
REHRBEANSER

KT CRTHAER <RE A TR T A O
2HOWBCH P 5> B
96k ) BY5LeR

THELERA:
REAATERRETABRR T AREFR L AL RE
EMAFOTRNE) LUE, ER%, RALELT:
WARERAEZEARALE, wIBRIHE, IRES
%, BERERARE.
HlEE.





image371.jpeg
BT A B W R

K PRE CRER<SRE A= TG B 15U,
PEESIURDA I H S8 )5 %8> B8 Wl e )
5L

SRETEHRR S RREER:

SR (RTFAERCR & B4R T B A B G
RO EHEH RORAGE) K&, SHFE, ZHEHEE
AP RARRAEE, AU R R EL AR

§7 4





image372.jpeg
JUERABER BT R

RTAERCE B AER R T 4 HOF 3 A HOE
W50 B e KD R A

FEWEEFES AREER:
SRATER CRETABLRT £ HE L 4L RAE
EHAR) ERNERBEAE, BHFA, TEL.





image373.jpeg
OB b kR

KT CRTABR<RET R 1
SR O IX S5 H S e
>R > WS

TR
(RTAERCRE W AELR T 4 BI85 i & BERR
HE7E>RLME) ChE, RARBRANEDHFSR
#AERYEFE, REUTER:
1L AEBWARRATAMEFTHAMERTER
o RREERL.
L (FBWABNATAMEH A MELTH LM
FRIFFBAELHARAE, RURR O THLGEE.,
RGBT FE.





image374.jpeg
SETARERR

RPAER CORE A6 B T U .

SO M 7% ) R ILi SR
RE T RS ARTRR

FR RN CRTERCRE T ABE AT A RIS
MEEER X kIO ELHE) R AR, SAA, BL
T

WORE 3 T KT R O I, AT
Bk, BRAELEANEAEA, IR TR
FERAMITAR, LERREPOEE, B EERTR
AR, BORNAKE AREI R, R R
Pt ARG LRI 5 5 RS
TR, AR R IR TSR R A
ARERN, $2ARE, R ETFRE. AR, AR
RAETH S FAA TSR T LRI
BAKEEFENETAR. AEMERALE KR LR
AL, SHE, T AT EWE LS R R
ET B RS R WS A RE LT
#





image375.jpeg
"
R o (PRRNIRE O ERANL

T 2315 A T

MA

201819000873

T

e HAIHRIEE CRH) 42
AL IR

BCFMI AR R

g S IR, R

3 it

T B201246GROI

T 5

R ' 4
LB 2021112 $
B -2 £
R WERFH ¥ A
g, WELTR 13

sk ALK
Wik 41L

AT IS I s
o





image376.jpeg
o
ans\

FRHRMBEARME M) BAHRAR

PHIEN CAS Toing Ttnicn! S (GuangZion) Co L.
WG, wnnisas a2 4
i

b e A aw | mwen
7 " am

o % o

ams " e

[Ty % o

W * T

iy [ R | " aor

8 R [ T
ke o % 208
x| % o

e % sx0

[y ) a0

TR cmsawe | e 20018

WA o | e et

ORI e | e w036

[y " w40

[ mx % o

nun % w7

G % ot

At % I

- :::ﬂ amanamm % o

I % o

SR e % o
Py " o0

o % o

whn " o

THEAL amana | 2052

WA amnaw | s ors6

WS omssan | ke o

Tl < 00 RN 0O . BRI,
eonvares R sssssses

L e s




image377.jpeg
Is)

SPRHEIBEAR RS (M) B IRA R

CNSA PRt A Tsi Tl S (uangZhon) Co-Li

WS 120121315 EMe 20001213 LU
BALH L l] AT Ay MR

[ZE) " <o

[ o o

[0 " ey

i " oo

e, R % o3t

o [ anam [ B

R " o

it

AT Ll % <001

ELED % 001

e % oo

[ 0 oo

TR | o | e

FTIT arramam | ong s

P | g e

B < OO AR WA IR 00 . BARN.

enmuaves R Sosesrsn




image378.jpeg
(CAS Tesing TechialSevices (GuanZhon) Co.Lt

d&*”ﬁ‘“ HRRBEARIS (M) BAAIRAT

BERT w2 E 2mu Y

]
A D BRSO REHIRAH (L FRARARR) BA.
REEARTRREN T, WAL
B A, RAAEEERS
.
RERSABRTERS SIS DB .
AR
HARBERRL EFUSREE e XA, RBA AT,
SRR, REEVEHENS, F SR,
AR XGBIR, ARSI, AATROAEABIB=IEANE, §
P 1. 0, ¢ IR, HOACITATE) ERTEIS A
SRS 3 AV SO SLONGRAAV11.
5, RIS, RHI R, (RSO U SR
wiRRmL.
H RSP RRNERIES (430 HIAT, KERLERT: 20191901459,
ARSI, AATHAREARICTIANS. A 5
SRR ST, 1121 ARy 5
S, SR AN, SR AT R TR AT, R
SR, SRR RS,





image379.jpeg
BZIRIR
N, ifk i kS QrTaLAD
WEWD sk S awin

B B AR R E ERSD

ARG, WPS. 190001 Fims
TS HRTRRRT IG5

'

HaEH, o

P, g

pang,

mER, ams0m02

SRF a9onis

AEER. A

Py WERT

pre—

EREM

SO RARARBT AR T
B, SERCIREN. 5. AANE AN
[y e LA 590 5420 wanan,




image380.jpeg
N IREIE TR TR —

SRR
B B AR R E ERSD
S — .
Ry
e s |
T e [ ew | wewm [

SO RARARBT AR T
B, SERCIREN. 5. AANE AN
[y e LA 590 5420 e, ome




image381.jpeg
nk 15 TX TR

L! wEws skl

WIS R A0
S aein

B B AR R E ERSD

Py eSS0 01 E3msm
v et s ines Eha
W i osns e e
w0 i “onon L5190 e
» s oo i e
2 B ouan B i
2 B onon s e
5 e o103 i s

uren

Ry

SO RARARBT AR T
B, SIS, k. AR AN
et Laneesn 95 543

[y





image382.jpeg
KRR

HRFREW (FA ARAT

o w . om
HEE R syemy
s
Db
=
o] A
R XY
LRI ] un‘uun £l
ralas rolan
il i > | s | s
o [ | o [ [ [ [ w [ | ®
P 0 I O I S T T
o [T T o N ) T
R R N o N - =
@ Jorcwr | o [ oo [ [ o [ow] o [ | 0w
w [ww [ | o [ [0 [ww | = [ [ o
[ T P ————
PR I ————
& | rerasranns, xusnannsee;
LanAARRRRS RRRSEARE AN (Oos3 07,
|
wunw .

S S

% 4 1k Wy AL E




image383.jpeg
SR B A R O RS K BT H
FRHERR B KPR

202245 A 6 B, WXIIRISRIHIT LA AL A
T CRAMER RS ORI O H ISR ) £50F
W, BMEWNH: BABESTRR, BXTESFARFES
Fi SFETERRRS RRTIR, EMEDEAFRIER CRE)
AL ORI BRR RIS RATNRE, KU
TS EERARERM (HRIE. SEERRAREE T HES
HES. £ b, RRROCRTHAGEL, FORGAA TR
WO EEAR. ERAGLTA T, BRUFEHAEER.
— WEMR

HAFRIER CFB) HRMATERBNFREE FHHES
SRR SRR R A, R TAEE R DA
WERMRE—AEE 10 X0 CRAERK, ¥ CHRmEER
AT RIS E R BN R R AT, EERR
RGP T AR IR, X R s R T 5
SERE, IR SO KA B TSR RE (LR
Ril) HARGEE, BRECLEENCR. AFRECRLS
HEBREELN 1075 m', RIHREERA 143 .,

TR ST 12060m7, FFREHL 495.10 Ji7E: FIBRER 8
A BEE300 K, @R8N EEABMBREHLRMES.




image384.jpeg
= REBRIER

AU, REE AFRFE, THERRTRTES
W RAFHRE, S0, GREANE, FRRP H RGN0,
S RAN S SRR FUMER, SRIRHEES
AT, TSR EAT L,

=, RESRHABUTEOAE:

1, Bk B REEHIKE, EHHE — 7 HRHE
SHTRE: HEAUEH R SRR TSR, REHEFNAE.
BT AR EE.

2, WERAIE BRI FIBIA T . MR TRBKLET
£, ERRRRERATEEE: IHTRSRERS FKENE
WS RREAR, WA RKR R Y: RS
AR DR RV RIS R SR TS RHIIA TR
IR, SR AT

3. EETRH. Bl CRERRP TR, RURHGF
ERRFE. B R, W 6 SRS RORE A LR
M, BEA T E R LA SRR R R
FRISRAE, SR RS R R EER, B
KR, SRR,

4, YOS TR R R SO BB TR $ 0 R R %
PR R BN, A FERTFRER R TR, R
MR R . R RAR R,

5. &N URBENNREROET Al — SRR
R, RO R PR, HARAGE AR,
G EWNER .





image385.jpeg
6. HFKBURBIR IR AT £ AL O T U0 S MU 37
MK SRR R . MO TG E R . A
SRR KSR, B SORIG R E K F AR, ST
KR AR A SRR ROUR IR
E S

7. HOROKER R 5 BT L I BRI L ik L, R
ABTE. WHERES. REHE. EREREHERSSERAL
BRERIEARIT T MK T KBRS AR A
A FA BN, 12 W EREE LR A
&

8 HEUOR A TFRM T WSSO, SRR .

wxm N Y et 2 it

2024 5A6H




image386.png




image387.png




image388.png




image389.jpeg




image390.jpeg




image391.jpeg




image392.jpeg




image393.jpeg




image394.jpeg




image395.png




image396.jpeg




